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INTRODUCTION

This, compilation supplement's Agricultural Economics Bibliography-
No. 45 published in March 1933 with the title State Measures for the
Relief of Agricultural Indebtedness in the United States, 1932 and
1933. The measures included are those providing mortgage and tax sale
moratoria; regulating deficiency judgments; regulating the foreclosure
procedure for the benefit of the mortgagee; providing for installment
payment of taxes with lower interest and penalties for delinquency;
providing for extension, of time and easier terms for redemption of
property sold for taxes; in fact, any measures which tend to keep the

farmer from losing his real estate through mortgage foreclosure or
tax sale. It does not include legislation providing additional credit
for farmers. In making the extracts from the laws an attempt has been
made to quote the, sections which are pertinent without quoting the

sections dealing with the official procedure and records, such as the

form of notice, or the methods of making certificates of sale.

Tho actual statutes of the States have been checked for the

1933 and 1934 regular and special sessions so far as they wore avail-
able in tho U. S. Department of Agriculture and in the Library of
Congress up to June 1, 1934. Where the actual laws were not available
news items have been quoted indicating the legislation proposed or
enacted. Notes of court decisions on the constitutionality of the

measures have been added whenever found.
Grateful acknowledgment is' made of the assistance of the

Legislative Reference Service and the Law Division of the Library
of Congress.

Mary Gr. Lacy, Librarian,
Bureau of Agricultural Economics,

June, 1934. U. S. Department of Agriculture.

IV



STATE MEASURES FOR THE REUSE OF AGRICULTURAL INDEBTEDNESS
IN TEE UNITED STATES, 1933 and 1934

Compiled by Margaret T. Olcott and Louise 0. Bercaw
Under the Direction of Mary G. Lacy, Librarian

Bureau of Agricultural Economics

ALABAMA

Legislation Enacted - 1933 Special Session

Alabama. Laws, statutes, etc. General laws (and joint resolutions) of the

Legislature of Alabama passed at the extraordinary session of 1933 ...

commencing Tuesday, January 31, 1933. 249, 50 pp. Birmingham,
Birmingham Printing Company, 1933.

Contains also the acts of local and special character passed at this

session.

No. 68 - (H. 244 - Green ) . "An Act to amend Section Three of an
Act entitled an Act in reference to and to further provide for the
general revenue of the State of Alabama, approved August 22nd, 1923.
Be it enacted...

"That Section Three of an- Act of the Legislature of Alabama, entitled
an act in reference to and to further provide for the general revenue
of the State of Alabama, approved August 22, 1923, be and the same is

hereby amended to read as follows: •

"Section 3. All taxes, unless otherwise provided by law shall be-
come due and payable on the first day of October in each year and
shall become delinquent, if not paid before the first day of January
succeeding, except in cases whon "parties have moved or are about to

move from the county, and except in cases when parties are closing
out or going out of business, and except in cases when insolvency is

impending, and except in cases where goods, wares and merchandise are

advertised for sale at auction, -"-bankrupt
,

insolvent, assignment, or

fire sales, or where said goods, wares and merchandise are advertised
for sale for the satisfaction of creditors, or as closing out or going
out of business sale, or in any way where a person is disposing of

substantially all of his taxable property in the county in which cases

such taxes shall become due and payable at once. Advertisements in the

newspapers or otherwise, of a sale of any personal property as a closing
out sale, fire sale, bankrupt sale, or any sale of like character shall

bo prima facie evidence that the collection of taxes due on such pro-

perty so advertised is endangered within the meaning of this section.

Provided, however, that in all counties in this state where the total

assessed value of property returned for taxation exceeds the sum of 250

million dollars as shown by the records of the Tax Assessors of 'such

counties, and in all counties which may hereafter have properties re-

turned for taxation in the amount of 250 million dollars or more in

assessable values as shown by the : books of the Tax Assessors of such

counties, all tax payers shall have the option and privilege of paying
to the Tax Collectors of such counties, between October 1 and December



31, both inclusive, an installment of one-half of the toted amount of
tax i.nd accrued intercut and fees due "by him on October 1, 1933 and on
October 1 of each year thereafter; pad further tha : it shall bo the duty
of the Tax Collector in each of such counties to accept from the tax
poyor an installment of one-half of the taxes and foes due "by said tax
p-yor, and give him a receipt therefor and that the Tax Collector in all
such counties shall cot he required to make his final settlement until
the first day of December of the calendar year.

"Approvod March 15, 1933." -p. 59.

ITe. 77 -
(E. 66 - Taylor) . "An Act. to amend Section 3109 of the Codo

of Alabama) 1923, relative to the time allowed for the redemption of real
property. Be it enacted. .

.

"That Section 3109 of the Code of Alabama of 1923 be and the same is

hereby amanded so as to read as follows: Section 3109. (2313) (4090)
(607) - Persons untitled to, and the time allowed -for redemption.- Real
Sstate sold for taxes and purchased by the state may be redeemed at any
time befor^ oho title passes out of the state, or if purchased by any othor
purchaser, nay be redeemed at any time within three years from the date of

this sale by the owner, his heirs or personal representative. s, or by any
mortgagee or purchaser of such lands, or any part thereof, legal or
equitable, in severalty or as tenant in common, including a judgment
creditor, or other creditor having o. lien thereon, or on any part thereof;

ad an infant or insane person entitled to redeem at any time before the

expiration of three years from the sole, may redeem at any time within
one year after the removal of his disability; and such redemption may be
of any part of the lands so sold, which 'includes the './hole of the
interest of the redemptioner. If the mortgage or other ir.otrument create
ing a lien under which a party seeks to redeem is duly recorded at the
tine of said tax sale, the said party shall, in addition to the time herein
specified, have the right to redeem said real estate sold, or any portion
thereof covered by his mortgage or lien, at any time 'within one year from
the date of written notice at tax sale, served upon such party, and notice
servccL upon either the original mortgagee or lien holder or their transfers*
of record, or their heirs, personal representatives, or assigns, shall bo

sufficient notice. This Act shall take effect up >n its passage.
"Approved March 20, 1933." - p. 74.

Xfo. 132 - (E. 424 - Bradford (Jefferson ). "An Act to amend Section
3, 6, 7 and 10 of an Act entitled, 'An Act to provide in all Counties in

this State having a population of three hundred thousand, (300,000)
inhabitants or qoro according to the last or any subsequent ledoral
census for an action of ejectment to recover possession of real property,
and regulate the proceedings in such action by a purchaser of real property
at mortgage foreclosure sole, or by one claiming under such purchaser, 1

ag c vod June 29, 1931. 3e it enacted..,.
"That Sections 3, 6, 7 and 10 of an Act entitled, 'An Act to provide

in all Counties in this State having a population of three hundred
thousand, (300,000) inhabitants or more according to the" last or any sub-

sequent Federal census for an action of ejectment to recover possession
of real property, and regulate the proceedings in such action by a fur-
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chaser of real property at mortgage foreclosure sale, or by one claiming
•under such purchaser, * approved Juno 29th, 1951, "be amended to read as

follows:
1,1 Section 3. That when service of summons and complaint in such

action is had upon the defendant, as provided for herein, the defendant
must answer, plead or demur to the complaint within thirty days from the

date of service, and should the defendant desire a jury trial, a demand
for such trial mast "be made and filed with the Clerk of the Court within
thirty days from the date of service of the summons -and complaint. When
the defendant files and appearance, the Clerk of the Court must set such
action down for trial, as a preferred case, if the court is in session,
on the next monthly printed docket from the date such appearance is entered
by the defendant. When the court is not in session, such action shall
be set down for trial by the Clerk as a preferred case on the next monthly
printed docket thereafter.

"'Section 6. That should the defendant desire not to surrender
possession upon the expiration of said 10 days period but should desire
to file an appeal, he must file with the clerk of the court, a good and
sufficient bond with sureties approved by the clerk of the court, and
payable to the plaintiff in double the amount of the annual rental value
of said property as ascertained by the court, or jury, and the damages
assessed and accrued court costs. Said bond must be filed with the clerk
of the court within thirty days after judgment is rendered. Said bond
shall be conditioned upon the successful prosecution of the appeal by him
from said judgment, and the payment of said judgment with the costs,
damages, and the rental value of such property pending such proceedings
should he fail therein.

"'Section 7. That the defendant shall have the right, after the

giving of the bond as herein provided, to appeal from said judgment of

the court within thirty days from the date of judgment or within thirty
days from the date any motion for a new trial is over-ruled.

"'Section 10. Judgment by default upon the expiration of said thirty
days, and all other proceedings and defenses applicable in ejectment suits,
except as modified or changed by this act, shall be and remain in full
force and effect, and the rights and remedies herein given are cumulative
and in addition to any rights and remedies now existing.'

"Approved April 11, 1933." -pp. 122-123.

Ho. 193 - (H. 377 - Barber) . "An Act to authorize and require the tax
oollector of the several counties of the Sta.ce to accept and receipt for
any moneys tendered to them in partial payment of advalorem taxes at any
time before the sale of the properties liable therefor. Be it enacted...

"Section 1. Tha,t Tax Collectors of the several counties of the State
are authorized and required to accept any moneys tendered to them in
partial payment of advalorem taxes collectible by them at any time before
the sale of the properties liable therefor, provided that said payment
shall be an amount not less than one-fourth of the total amount of taxes
due provided, however, that no such payment shall be made, nor shall same
be accepted by the Tax Collectors, unless such payment shall amount to at
least one-fourth of the total amount of taxes due on October 1st of each



year hereafter* The;- :»>.:>

l

1 credit the ''mount, so paii 1 first upon accrued
coot if any, then upon interest if any accrued, raid then upon the principal
of the taxes owing* Thoy shall give to the .person paying the same a re-
oeipt for the amount so paid* Provldod nothing herein shall he construod
to postpone the payraont of such taxos nor to waive any lien or right of
enforcement of collection*.

•

"Section 4. This Act shall go' into offeet upon its. passage and
approval •

''

"Approved April 19, 1933." -pp, 209-P10.

ARIZONA

Legislation Bttaetgd - 1933 Regular and Special Sessions

Arizona* Laws, statutes, etc. Order of acts... ^regular and special sessions
of the eleventh legislature of the State of Arizona} Mimeogr. c Fhoe:iix,

1933]

Chapter ?,£ (Sub. II. 3. 167). "An Act Declaring the existence of an
emergency, and providing procedure in actions and foreclosure of real
estate mortgages. 3e it enacted...

"Sec. 2. Iv. all actions for the foreclosure of real estate mortgages
now pending, in which final judgment has not "been rendered, and in all
actions hereafter commenced for the foreclosure of real estate mortgages,
or on notes secured thereby, executed prior to the passage of this act,

in any court in the state of Arizona, said court, upon application of
either the plaintiff or the defendant in such action, provided said
defendant is not in default for want of pleading, unless upon hearing of

said application good cause is shown to the contrary, may order such
cruse continued for a period not longer than two years from the date this

act "becomes effective.
"Sec. 3. In all actions now pending in which default has "been entered

"but no judgment signed, the plaintiff or defendant shall have ten days
from date upon which this act "becomes effective in which to file said
application for continuance. Upon an order of continuance, as provided
in this act, the court shall make such ordor or orders for the possession
of the real estate involved in said action, giving preference to the
owner or owners in possession, determining fair rental terms to be paid
try the party or parties to "be in possession, and application for distri-
bution of the rents, income and proceeds from said real estate, and make

such provisions for the preservation of said property as in the discretion
of the court may seem just and equitable during the continuance of said

cause. Said order shall provide that such rent, income or proceeds shall

"be paid to and distributed "by the clerk of the superior court of the county

in' wh'idh said suit is pending, and further provide that "in such distributioi

the taxos, insurance, c~st of maintenance and up-keep of said rood estate

shall "be paid in the priority named and the "balance distributed as the

court may direct; provided, however, that the court shall, upon a sub-

stantial violation of its order, or for other' good and sufficient cause,

8 t aside said order of continuance, and the cause shall proceed to



trial as by law now provided.
"Sec. 4. The court may, upon such terras and conditions as in its

discretion seem just, advisable or equitable, suggest and recommend con-
ciliation or arbitration between the parties to the action.

"Sec. 5. The provisions of this act shall not "be construed to apply-

to any sumt for the foreclosure of a mortgage or on notes secured thereby,
owned by the superintendent of banks of Arizona, in his official capacity,
or his assigns or any person clcdLming through or under him.

"Sec. 6. 'To preserve the public peace, health and safety, it is

necessary that this act shall become immediately operative. It is there-
fore declared to be an emergency measure, and shall take effect upon its
passage in the manner provided by law.

"Approved March 4th, 1933."

Chapter 60 (H. B. 12 ). "An Act relating to the acceptance of partial
payments on taxes and amending Sec. 3094, Revised Code of 1928. Be it

enacted. .

.

"Section 1. Sec. 3094, Revised Code of 1928, is hereby amended to

read as follows:
"Sec. 3094.., Upon completion of the assessment and tax roll, the

chairman of the board of supervisors shall immediately affix thereto, under
his hand, a warrant, commanding the county treasurer to collect from the

several persons named in sa.id roll, one-half of the taxes set opposite their
respective names, on or before the first- Monday in November, and the other
one-half on or before the first Monday in May, next following. The board
shall immediately charge to the county treasurer, in a book kept for that
purpose, the totals of all taxes levied on said roll. The said assessment
and tax roll and the cross index shall be delivered to the county treasurer
on or before the first Monday in September. The term 'roll' shall mean the

assessment and tax roll. The roll, with the warrant affixed, shall be the
authority of the treasurer to collect the taxes therein levied; provided,
that at any time before either of said installments becomes delinquent, the
county treasurer shall a.ccept a partial payment or payments thereon in an
amount not less than ten per cent of such installments, provided, however,
that no partial payment shall be accepted in the amount of less than five

($5.00) dollars and shall credit the taxpayer with the same, and if any
part of said tax, or of any installment thereof, remains unpaid at the
date of delinquency, such delinquency shall relate only to the amount re-
maining unpaid. .

.

• "Approved March 15, 1933."

Chapter 72 (H. B. 116) . "An Act relating to the saLc of property for
delinquent taxes, and amending Section 18, Chapter 103, Session Laws 1931;
and declaring an emergency. Be it enacted...

"Section 1. Sec. 18, chapter 103, Session Laws 1931, is hereby
amended to read as follows:

"Sec. 18. (a.) All real property upon which the taxes, including personal
property taxes secured thereby, are unpaid and delinquent, shall be subject
to sale as herein provided. •

.

"(b) All taxes now levied against real property which shall be
delinquent on June 1, 1933, may be paid in twenty equal semi-annual



instalments during and within a noriod of ten years, beginning on the
first Monday in November, 1933 j provider that such real property taxpayer
at the time of any sxich semi-annual duo date shall not then bo delinquent
in tho payment of any current state, county, city or town tax loviod
after the date of the passage and approval of this act against tho property
involved... The amount or amounts of any such tcxos so delinquent on said
date of June 1, 1933, upon which tho taxpayer shall elect to pay the taxes
as provided herein, shall bear interest at tho rate of 6 per,

-

cent per
annum. Any taxpayor may, pay the entire amount or amounts duo at any time,
and if so paid tho interest shall "bo corrputcd only to the date of paymont.
If any taxpayer, having elected to comply with the provisions of this act,

shall bocoue delinquent in two or more of such semiannual payments, then
the entire amount of such delinquent taxes shall bocome due, and the
B unty treasurer shall proceed with tho sale of such property, as provided
in paragraph (a) of this section. Tho taxes on any real property which
shall have been advertised or sold for taxes prior to Juno 1, 1933, and
upon which tho period of redemption shall not have expired, nay, except
Share sale has been made to private persons and certificate of purchase
issued, bo raid within the times, under the conditions, and in the manner
herein provided for the payment of taxes delinquent on June 1, 1933, and
the period of redemption on any such real property is hereby extended
accordingly. A compliance with the terns hereof by a purchaser of real
estate at a foreclosure sale shall be sufficient compliance With the

terms o-T section 3116 of tho Revised Codo of 1SS8 as to entitle such pur-
chaser to a certificate of purchase, and to a deed thereto upon the
expiration of the period of redemption, in tho cvont such property is

not redeemed.
"Sec. 2. To preserve the public peace, health and safety, it is

neccjsary that this act shall become immediately operative. It is there-
fore declar.d to be an emergency measure, and shall take effect upon its

passage in tho maimer provided by law.
"Approved March 17, 1933."

Chapte r 88 (H. E. 115). "An Act relating to Judgment of foreclosure,
and emending Sec- 23' >4 9 Revised Cede of 1928 , 3o it enacted...

"Section 1. Sec. 2324, Revised Codo of 1923, is hereby amended to

road as follows:
"Sec. 2324c • When a mortgage or deed of trust is foreclosed, the

court shall render judgment for the entire amount found to be due, and
must direct the mortgaged property, or so much thereof as is necessary,
to be sold to satisfy the same; provided, that when a note, secured by
a first r.crtgage or deed of trust on real property, is foroclosod and
tho property sold to satisfy such judgment, no deficiency judgment can
bo had against the defendant unless the Complaint specifically asks
for a deficiency Judgment* If such deficiency judgment is contested by
the defendant, the plaintiff must prove on the trial that at the time
the note and mortgage, or deed of trust, were executed the real property
was not of a value in excess of the amount remaining due on the note or
that tho depreciation in value was caused' by some act of the defendant
or the original mortgagor* and the question of such value shall be a
qaesti' n of fact. If the court or a jury selected to try the action



finds that the plaintiff lias failed to establish such fact, then the judg-
ment shall state that no deficiency can be had against the dofendant
should the sale of the real property not he sufficient to satisfy the
anount of the note and mortgage, or deed of trust, or other suns mentioned
in said mortgage or deed of trust. When such value is contested and
judgment is in favor of the plaintiff, then the court or the jury shall
find the value of the real property at the time the mortgage or deed of
trust was given, and the plaintiff shall not be entitled to a deficiency
judgment for an amount greater than the difference between the v-^lue so

found and the amount due on the note and mortgage, or- deed of trust.
"Approved March 18, 1933. Referendum ordered To be submitted to vote

of people. October 3, 1933."

ARKANSAS

Legislation Enacted - 1933 Regular Session .

Arkansas. Laws, statutes, etc. Acts, concurrent resolutions, memorials and
proposed constitutional amendments of the forty-ninth general assembly
of the State of Arkansas. Passed at the session held ... convening on
the 9th day of January, 1933, and adjourning on the 9th- day of March,
1933. 905 pp. Little Rock, Democrat Printing '& Li tho. Co. 1933.

Act. 15 (s. B> 16) . "An Act to extend the time allowed for redemption
of real property from sale for delinquent levee and/or drainage district
taxes end to allow redemption without the payment of penalty and for other
purposes. Be it enacted...

"Section 1. That the time allowed for the redemption of real property
from sale for delinquent levee and/or drainage district taxes for the
years 1929, 1930 and 1931, bo, and the same is hereby extended for a term
of two years from the date on which the period of redemption from such
sales expire under Statute in effect prior to the passage of this Act, and
as more particularly provided by Section 2 of Act Ho. 359 of the Acts of
the General Assembly of the State of Arkansas, for the year 1925. Pro-
vided, that this extension shall not apply in any case where the period
of redemption from such sales has" already expired.

"Section 2. The owners, mortgagees and/or other lien holders, of any
property delinquent for levee and/or drainage district taxes for the years
1929, 1930, 1931, and 1932, or cither of thccm: , shall be entitled to re-
deem sail property from such delinquencies due any one or all of such
districts within the time provided by this Act upon payments of n specified
amounts] . •

•

"Section 4. No levee and/or drainage district shall sell property
acquired by purchase at sale for delinquent taxes due s-aid district for
the years 1929, 1930, and 1931, or either of them, which property has not
forfeited to so.id district for one year or more prior to the year 1929,
except and unless notice has been mailed to the last known address of
the former owners, mortgagees and/or other lien holders of record, of
such property, at least thirty -days prior to said sale, and said in-
terested parties nave refused or failed to redeem or repurchase said
property. .

.
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"Section 6. !?his Act shall not be construed as repealing any exist-
ing law, but is to "be construed as an emergency relief measure due to
tho present period of distress, .and existing laws are hereby suspended
daring the operation of this Act, and this Act shall be, and remain in
full force and effect for a period of two years from aid after its
passage, and not thereafter.

Approved February 6, 1933. -pp. 36-41.

Act 21 [Si ?. 15 0 . "An Act to regulate the foreclosure of mortgages.
Be it enacted...

"Section 1» Answers, in suits to foreclose mortgages, deeds of trust
or pledges executed prior to January 1, 1933,. shall not be due until
three months after the service of summons or' the publication of the
warning order.

"Section 2. On account of the congestion of court dockets by fore-
closure suits, and to provide time for trying other cases, foreclosure
decrees, and decrees confirming foreclosure sales, shall only be rendered
during the first three cays of the regular term of the court as fixed by
law.

"Section 3. In fixing -the time when a sale is to be made under a
foreclosure decrqe^ the court shall have regard to economic conditions,
and shall fix the date of sale. at a time that will insure, if possible,
a fair price fqr the property, having due regard to the interests of
both the creditor and the debtor.

"Section 4. Before confirming a sale the court shall ascertain
whether or not, on account of economic conditions, or the circumstances
attending the sale, a fair price, with reference to the intrinsic value
of the property, v/as obtained. If it is node to- appear to the court
that a bettor price could be obtained at a resale, or if anyone agrees
to bid a substantially higher amount at a resale, the court shall order
a resale on such terms as the court may require.

"Section 5. As this act is for the relief of the congested dockets
of the Chancery Courts of the State, an emergency is hereby declared,
and this act shall take effect and be in force from and after its passage.

"Approved February 9, 1933." -pp. 47-48.

Act 46 (H. 5. 316 ). "An Act to regulate the collection of improvement
District Ta::es... Be it enacted...

"Section 1. Hereafter all taxes in levee, drainage and road districts
shall be collected at the time and in the maimer and by the officers
specified in the statutes creating them, or under which they were
organized, -and the hity to promptly extend and collect such taxes may be

enforced by a mandamus, or by a mandatory injunction in equity, at the

instance of any landowner in the district, the trustee in any deed of
trust securing the bonds of the district, the holder of any bend as to

which the district, has defaulted in the payment of interest or principal,
or any other creditor of the district. The remedies herein provided
shall be exclusive, and all laws providing for or authorizing the appoint*
mer.t of a receiver for any such district are hereby repealed, and no

C rt shall appoint a receiver to collect levee, drainage or road district

taxes*



"Section 2* As thia act is intended to prevent abuser.' in the administra-
tion of justice, to require improvement district officers to perform their
legal duties, and to relievo the lands in inprovenent districts from the

payment of unnecessary expenses, an emergency is hereby declared and this
act shall take effect and he in force from end after its passage.

"Approved February 10, 1933." -pp. 126-127.

Act 57 (S. 33. 21) . An Act to prevent deficiency judgments being
rendered in any foreclosure proceeding brought in any court in the State
and to provide that the court may appoint owners of said property as re-
ceivers, etc.

Held unconstitutional by the Supreme Court, -p. 158.
Hews items on this decision are given in the Wall Street Journal,

June 21, 1933, p. 8, col. 2; and Commercial & Financial Chronicle 137: 237.

July 8, 1933.

Act 79 (H. . E. 502) . "An Act to regulate the collection of improve-
ment district taxes... Be it enacted...

"Section 1. Hereafter all taxes in municipal, bridge, suburban and
road maintenance improvement districts shall be collected at the time and
in the manner end by the officers specified in the statutes creating them,
or under which they were organized, and the duty to promptly extend and
collect such taxes may be enforced by a mandamus, or by a mandatory in-
junction in equity, at the instance of any landowner in the district, the

trustee in any deed of trust securing the bonds of the district, the
holder of any bond as to which the district has defaulted in the payment
of interest or principal, or any other creditor of the district. The
remedies herein provided shall be exclusive, and all laws providing for
or authorizing the appointment of a rcceivor for any such district are
hereby repealed, .and no court shall appoint a receiver to collect municipal,
"bridge, suburban or road maintenance district taxes.

"Section 2. As this act is intended to prevent ahuses in the administra-
tion of justice, to require improvement district officers to perform their
legal duties, and to relieve the lands in improvement districts from the
payment of unnecessary expense, an emergency is hereby declared and this
act shall take effect and be in force from and after its passage.

"Approved March 7, 1933." -pp. 230-232.

Act 252 (S. B. 91) . "An Act providing a period of redemption from
land sales for delinquent taxes in municipal improvement districts."
-pp. 790-791.

Became a law without the Governor's signature on March 30, 1933.
Permits land to be redeemed at any time within four years by the pay-

ment of the sale price and six (6) per cent interest per annum.

Act 280 (H. 3. 20) . An Act to reduce the penalty on tax delinquent
real estate, to extend the time for the redemption thereof, etc.

Referendum petition filed May 12th, 1933. -p. 872.
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Act 102 (3, B. 100) . "An Act to extend the exemption laws of this
state. Be it o&acto&T.

«

"Section 1. All moneys paid or payable to any r&si&en^ of this state
as the insured or beneficiary designated under any insurance policy or
policies providing for the payment of life, sick, accident .and/or dis-
ability "benefits shall be exempt from liability or seizure under judicial
process of any court, and shall not be subjected to the payment of any
debt by contract or otherwise by any writ, orcier, judgment, or decree of
any court, provided, that the validity of any sale, assignment, mortgago,
pledge or hypothecation of any policy of insurance of if any avails, pro-

ceeds or benefits thereof, now made, or hereafter mace, shall in no way
be affected by the provisions of this act.

"Section 2. All laws and parts of la'.vs in conflict herewith are

hereby repealed, provided however, that nothing in this act shall be

constured to repeal, modify or alter the provisions of Acts 76 and

141 of the Acts of the General Assembly of 1931,...

"Approved March 16, 1933." -pp. 321-322.

Le violation - 1933 Special Session . ....,.••« . . .

A bill c 1933 Special session permits redemption of tax forfeited real- estate

on payment of 1 year's taxes without penalty, if paid before next January

lst. Washington Evening Star, Sept. 3, 1933..

Hot seen. Recorded in Legislative, Reference Service, Library of

Congress. Ho record found of action on this bill.

Legislation Enacted - 1934 Special Session

.

Act no. 3 c 1934 Special session^ signed - extending until Jan. 15th time to

redeem delinquent lends lying within the Southeast Arkansas Levee District

and Cyprus Creek Drainage District. Arkansas Gazette, Apr. 14, 1934.

Hot seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library, of

Congress. , ,

"The only bill of importance passed ohus far by the Legislature c 1934 -Special

session^ and signed by the Governor is Senate bill no. 1, allowing

delinquent taxpayers until April 10 to redeem tax-forfcited lands by the

payment of one year's taxes.".- Star, Jan. 14, 1934.

Hot seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library of

Congress. ...
,

CALIECRHIA . , .

Legislation Enacted - 1933 Regular Session . . ..

California. Laws, statutes, etc. Statutes of California, 1933. Constitution

of 1879 as. amended. Measures submitted to vote of electors 1932, 1933.

General laws, amendments to codes, resolutions and constitutional

amendments. Passed at the regular session of. .the fiftieth legislature,

1933. 3491 pp. Sacramento, California State Printing Office, 1933.

Chanter 30 . "An Act relating to and providing for a moratorium in

respect to the sale of farms, dwelling houses and outbuildings, whether

on execution, under power of sale contained in a mortgage or deed of
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trust or in an action for the recovery of a de"bt or the enforcement of a
right secured by mortgage or other lien, and declaring the urgency there-
of, to take effect immediately. .

.

"The people of the State of California do enact as follows:
"Section 1. From the date this act takes effect until sixty days

thereafter, no sale on execution or under power of sale contained in any
mortgage or deed of trust or "by direction of court in an action for the
recovery of a debt or the enforcement of a right secured by mortgage or
other lien, shall "be made of the dwelling house in which the owner resides
or of any of the necessary outbuildings, or of the land upon which situated
and necessary for the convenient use thereof, or of land used "by the owner
in farming or ranch operations conducted "by him or under his immediate
supervision, or of any interest therein or in either thereof. 'Owner' as

used herein includes the debtor, mortgagor or trustor or his successor in
interest in respect to such dwelling house, outbuildings or land. Any
such sale held contrary to the provisions of this act, or any deed given
or executed pursuant to any such sale, is void.

"Sec. 2. notwithstanding any provision of law or any obligation or
agreement affected by the provisions of this act, the period of time during
which proceedings must be instituted or a sale had on execution or under
power contained in any mortgage or deed of trust or by direction of court
in an action for the recovery of a debt or the enforcement of a right
secured by mortgage or other lien is hereby extended for sixty days, and
any such sale heretofore set for a date which occurs during the period of

time mentioned in section 1 of this act may legally and effectually be
postponed to a date subsequent to the expiration of said period of time.

The owner has not the right to waive any of the provisions or benefits
of this act. Any. such waiyer by or for the owner is wholly null, void
and ineffectual, whether executed heretofore or hereafter or before or
after the event...

"Approved by the Governor March 10, 1933. In effect immediately."
-pp. 307-308.

Chapter 45 . "An Act to amend section 3716 of the Political Code, re-
lating to the. operation of taxes as a judgment or lien against property...

"The people of the State of California do enact as follows: " '

'

"Section 1, Section 3716 of the Political Code is hereby amended to

read as follows:
"3716. IJvcry tax has the effect of a judgment against the person, and

every lien created by this title has the force and effect of an 'execution
duly levied against all property of the delinquent; the judgment is not
satisfied nor the lien removed until the taxes are paid or the property
sold for the payment thereof; provided, that the lien of every tax
whether now existing or hereafter attaching shall cease to exist for all
purposes after thirty years from the time said tax became a lion;

"And provided further that every tax whether now existing or hereafter
levied shall be conclusively presumed to have been paid after thirty years
from the time the some became a lien, unless the property subject thereto
has been sold in the monner provided by low for the payment of said tax.

"Sec. 2. This act is enacted pursuant to and by virtue of the pro-
visions of section 31b of Article IV of the Constitution, relating to tax



lions, raid is not intondod as a disavowal of the validity of Chapter 108
of the Statutes of 1931, amending section 3716 of the Political Code.

"Approved "by the Governor April 1, IS33. In effect August 21, 1933."
-pp. 33:—334.

gugpjgr 100 . "An Act to extend the time for the payment of taxes for
the period of sixty days and declaring the urgency thereof...

"The people of the State of California do enact as follows:
"Section 1. The time Tor the payment of taxes upon all real property

which "became due and payable on January 20, 1933, is hereby extended for
a period of sixty days.

"Sec. 2. The timo for computing or determining delinquencies and
penalties and the time for performing acts or dttbi.es by public officials
with relation thereto, which is dependent or based upon the payment of
any real property taxes on or before April 20, 1933, is hereby extended
to and including June 20, 1933.

"ITone of the provisions of this act shall apply to or in, nor to taxes
or payment of taxes of any consolidated city end county operating under
a freeholder charter adopted under the provisions of section 8 of Article
XI of the State Constitution, which charter prohibits the drawing of any
warrant against any fund of the city and county in which there is an
insufficient unencumbered balance for the payment thereof. Provided, the

legislative body of any such consolidated city and county shall by
resolution provide for the payment of the tax mentioned herein in install-
ments, the first of which said installments shall not exceed fifty per
cent of the said tax, and the last of which said installments shall bo

payable not later than June 20, 1933, and the penalties now provided by

law for the nonpayment of a second installment of taxes shall attach to

each such installment for the nonpayment thereof. .

.

"Approved by the Governor April 17, 1933. In effect immediately."

—pp. 555-556.

giggter 103 . "An Act to extend the time for the payment of taxes and

special assessments to or for cities, counties, cities and counties, all

districts, and other public corporations, for the period of sixty days,

and declaring the urgency thereof, and providing same shall take effect

immediately. .

.

"The poodle of the Stat of California do enact as follows:

"Section 1. The time for the payment of taxes on real property to or

for any city, county, city and county, all districts or other public
corporations, in all cases where such taxes become due and payable January

20, 1933, is hereby extended for a period of sixty days.

"Sec. 2. The time for the payment of taxes on real property, and any

unpaid taxes on personal property secured thereby, to or for any city, in

all cases where such taxes become due and payable subsequent to January 1,

1953, and not now delinquent, and prior to October 1, 1933, is hereby ex-

tended for a period of sixty days; provided this act shall not apply to

any city, or consolidated city and county, governed under a freeholders'

charter, until the legislative body thereof has elected to come under its
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provisions "by the adoption of a resolution or ordinance to that effect.
If this last proviso "be declared unconstitutional by final judgment of

a court of competent jurisdiction, such decision shall not affect the
validity of any other provision of this act.

"Sec. 3. The time at which any of the taxes mentioned in this act
"become delinquent and subject to penalties, is hereby extended for a
period of sixty days from and after the present date of delinquency, and
the time for performing acts or duties ."by public officials with relation
to the collection of taxes is hereby extended accordingly.

"Sec. 4. The provisions of this act shall apply to all special
assessments for street and other improvements which are collectible at
the some time and in the same manner as property toxes are collected,
and which are set forth on the same tax bill and made subject to the

same penalties for delinquency...
"Approved by the Governor, April 19, 1933. In effect immediately."

-pp. 559-560.

Chapter 265 . "An Act to prohibit until January 1, 1934, sales under
certain mortgages and deeds of trust for default in the payment of the
principal sum of obligations secured thereby, to extend the statute of

limitations upon such obligations, to make voidable at the instance of
the owner any sale made in violation of the act, to prescribe the time
within which an action to ovoid such a sale may be brought, and to declare
the urgency hereof...

"The people of the State of California do enact as follows:
"Section 1. Until January 1, 1934, no sale shall be made under any

power of sale contained in any mortgage or deed of trust heretofore
executed upon real property improved with a single family dwelling, nor
shall any sale be made under any final decree of forcelc-sure rendered in
any action to foreclose a mortgage heretofore executed upon real property
improved with a single family dwelling, in any case in which the only de-
fault in the performance of the obligation for which said mortgage or
deed of trust was given as security consists solely of the failure to

pay when due the principal sum of such obligation.
"Nothing contained in this act shall prevent the acceleration, by

reason of the nonpayment of taxes, interest or insurance, of the entire
obligation secured by any such mortgage or deed of trust, nor prevent
the sole thereunder by reason of such default.

'.'Sec. 2. In all cases in which the time within which an action upon
any obligation founded upon a written instrument secured by a mortgage or
deed of trust upon real property may be commenced would expire by virtue
of section 337 of the Code of Civil Procedure during the period extending
between the date upon which this act takes effect and the first day of
January, 1934, such time is hereby extended so as not to expire until
March 1, 1934.

"Sec. 3. Any sole of real property under a deed of trust or mortgage
with power of sale made in violation of this act shall be voidable, except
as against a bona fide purchaser or encumbrancer for value, at the instance
of the record owner of such real property at the time of such sale; pro-
vided that any action to avoid such sale or any deed executed pursuant



thereto r^ist "be brought within one year of the date o;r\ ouch sale...
".proved by the Governor, May 9, 1933. In offoot immediately."

-pp. 795-79(5. . ; . .

C.a-ter 33S . "An Act relating to and providing for a moratorium with
respect to forfeitures of State school lands as .provided for in section
3513 of the Political Code, and declaring tlio urgency thereof, to take
effect immediately. •

.

"The people of the State- of California do .enact an follows:
"Section 1. Aooratoriuni is hereby .declared with respect to the

forfeiture of State school lands effective on the date of the approval
of this act and terminating upon the thirty-first day of December, 1934;
provided, however, that this act shall, not be construed as otherwise"
modifying the provisions of section 3513 of the Political Code, and during
the period of the moratorium herein declared, the obligations contained
in outstanding certificates of purchase to pay interest shall not be

"'

affected by this act, and any and all penalties which have accrued, or
which may accrue during the period of this moratorium heroin declared, on
account of failure to pry interest as provided for in section 3513 of the

Political Code, shall not be 'affected by this act...
"Approved by the Governor May 15, 1933. In effect immediately •

"

-pp. 927-928.

Ghauter 407 . "An Act to amend section 10 of the Political Code, re-
lating to holidays, to validate, the apts of public officers made, done or
performed on certain holidays and to declare that this act shall take
effect immediately...

"The people of the State of California do enact as follows:
"Section 1. Section 10 of the Political Code is hereby amended to

read as follows:
"10. Holidays within the meaning of this code, are every Sunday, the

first of January, twelfth day of February, to be known as Lincoln Day,
twenty-second day of February, thirtieth day of May, fourth day of July,
ninth day of September, first Monday in September, twelfth day of October,
eleventh day of November, known as .'Armistice Day, 1 twenty-fifth day of

December, every day on which on election is hold throughout the State,
and every day appointed by the President of the United States or by the

Governor of this State for a public fast, thanksgiving or holiday; pro-
vided that on any day appointed by the President or by the Governor as a
special or limited holiday odl courts, public schools and public offices
of this State and of any city, county, city and county, township, district,
or political subdivision thereof shall be open and shall function in
their normal and usual manner and all other public functions shall be per-
formed as on days which are not holidays and all contracts shall be per-
formed and business transacted as usual except only as' to or" by the
particular class of business or persons expressly limited' or' restricted
by the provisions of the proclamation appointing or declaring such special
or limited holiday. A special or limited holiday is hereby defined as a
holiday applying only to a special class or classes of business, or a
special class or classes of persons, and not appointed to be generally
observed throughout the State by all classes of business and all classes
of persons. .

.
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"Approved by the Governor May 16, 1933. In effect iramediately.

"

-pp. 1034-1036. %

.

Chapter 437 . "An Act to amend section 3771, and to repeal section 3899
of the political Code, relating to taxes, pcnalti.-es, and costs, and the
sale of property to the State, therefor... . ... .

;•:

"The people of the State of California do enact as follows:
"Section 1. Section 3771 of the Political Code is 'hereby, amended to

rocad as follows:
"3771. On the day and hour fixed for the sale in the delinquent tax

list, all property upon which the taxes- and assessments, of all kinds,
penalties and interest have not "been fully paid, except as provided in
section 3814 of this code, shall "by operation of law and the: declaration
of the tax collector, "be sold to the State, and said tax collector shall
make in appropriate columns on the delinquent list, opposite each parcel
of land to "be sold on entry, 'Sold to the State,' the date of sale,
and the total omount for which such parcel of land was sold, .and he shall
he credited with the amount thereof in his settlement, made pursuant to

sections 3797, 3799; provided, that on the day of sale the owner or .person
in possession of any property offered for sale for taxes due thereon, may
pay the taxes, penalties, and costs due.; provided, further, that no suit

shall he "brought against the owner or person in possession of said property
to recover. any taxes, assessments, penalties, or costs if said property is

real property. , .
•-

"Sec. 2. Section 3899 of the Political Code is hereby repealed.
"Approved "by the Governor May 18, 1933. In- effect, August 21, 1933."

-p. 1135. .

Chapter 591 . "An Act relating to penalties for nonpayment of taxes
for the fiscal year 1932-33, relating to the publication of the delinquent
list and addenda thereto, relating to the period of .redemption and the sale

of property delinquent in the payment of such taxes, ; extending the time
for the performance of all acts and duties of public officials with relation
thereto, declaring the urgency of this act and providing that it shall take
effect immediately...

"The people of the State of California do enact as follows:
"Section 1. Notwithstanding the provisions of sections 3764 and 3771,

and other provisions of the Political Code, the time of publication of the

delinquent list and the time of sale for delinquency in the payment of
either that installment of taxes for the fiscal year 1932-33 which became
delinquent December 5, 1932, or that installment of taxes which became
payable January 20,. 1933, or both such installments, and the time of per-
formance of duties of any officer charged with the collection of such
taxes, shall be extended. and postponed for a period of sixty-one days. In

all other particulars, all sales to the State for delinquency in payment
of taxes for the fiscal year 1932-33 shall be held and conducted in the
manner prescribed .in said code.

"Sec. 2. If either or both of the installments of such taxes are not
paid on or before June 20, 1933, .said property may be redeemed by.paying
to the county treasurer taxes, penalties, interest and costs as provided
by said code, in all respects as though the time of payment and sale had
not been extended. . , .

•
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"See. 3. Hotwiths tan ling tine provisions of sections 3764 and 3771a,.
of said code, the tine of publications of the addenda to the delinquent
tax list and of tho notico of selo of all properties which were sold to

the St-.t for delinquent tax^s in the year 1923 on which taxes ' remain
unpaid, and also the tine of such sale, is hereby extended and postponed
for a period of sixty-one days.

"Sec, 4, Notwithstanding the provisions of section 3764 of said codo,
sales of property sold to the State for delinquency in payment of taxes
for the fiscal year 1932-33 shall be made in the year 1938, at the sane
tine, and in the scno manner as if no extension of tine or postponement
of sale to the State, in accordance with the terns of . this act, had "been

ado* She words 'five years' as used in said section 3764 shall he con-
strued to mean and includo tho period of tine that will elapse "between
the actual, date of such sale in the year 1933 and the tine fixed "by lav;

for the sale by the State of such property in the year 1938.
"3oc. 5. The provisions of this act, as far as they nay be applicable,

shall apply also to those cities, counties, cities and counties, and other
political subdivisions and to the acts of tho public , officials thereof,
In any cc.se in which the date or dates of payment, and delinquency of taxes
and the time for performing acts or duties by public officials in. relation
thereto, was extended by chapter 103 of the Statutes of 1933...

".Approved by the Sovernor May 26, 1933. In effect immediately, 11

-pp. 1520-1522,

Ch "tor 612 . "An Act to amend sections 3746, 3751, 3756, 3817 and
3817a of 'the Political Code, rel ting to property tax delinquencies,
penalties and reder.pt ions, and to declare that this act shall take effect
immediately, .

.

"The people of the State of California do enact as follows:*"'
"Section 1. Section 3746 of the Political Code is hereby amended to

read as follows, "-.
'

"3746. On or before the day when taxes arc payable the tax collector
must publish a notice specifying:

"1. That the taxes on all personal property secured by real property,
and one-half of the taxes on all real property Will bo due on the first day
of November, and will be delinquent on the fifth day of December next there-
after, at five o'clock p.m., and that unless paid prior thereto eight per
cent will be 'added to the amount thereof, and that if said one-half be not
paid before the twentieth day in April next, at fivo o'clock p.m., an
additional three per cent will be added thereto. That the remaining one-
half, of the taxes on all real property will be payable on and after the
twentieth day of January next, and will bo delinquent on the twentieth day
of April next thereafter, at five o'clock p.m., and that unless paid prior
thereto, three per cent will be added to the amount thereof; provided,
however, that when December fifth, or April twentieth, falls on Saturday
taxes shall become delinquent at twelve o'clock m. , on either date.

"2. Ihat all taxes may be paid at the 'time the first installment, as
herein provided, is due and payable.

"5. The times and places at which payment of taxes may be made.
.
Tho

tax collector nay fix a date in advance of 'the due date when payments .

may be made... '"" *"'.,
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"Sec, 3. Section 3756 ox the Political Code is hereby' amended to read
as follows:

"3756. On the fifth day of December of each year, at five o'clock p.m.,
all taxes then unpaid, except the last installment of real property taxes,
are delinquent, and thereafter the tax collector must collect, for the
use of the county, or city and county, an additional eight per cent there-
on; provided, that if they be not paid before the twentieth day in April
next succeeding, at five o'clock, p.m., he shall collect an additional
three per cent thereon. On the twentieth day of April each year, at five
o'clock p.m., all the unpaid portion of the remaining one-half of the
taxes on all real property is delinquent, and thereafter the tax collector
must collect, for the use of the county, or city and county, an additional
three per cent thereon; provided, and the entire tax on any real property
may be paid at the time the first installment, as above provided, is due
and payable; and provided further, that the taxes on all personal property
unsecured by real property shall be due and payable immediately after the

assessment of said personal property is made; providing, however, that if
the fifth day of December or the twentieth day of April falls on Saturday
all taxes then unpaid shall become delinquent at twelve o'clock m. , on
either date.

"Sec. 4. Section 3817 of the Political Code is hereby amended to

read as follows:
"3817. In all cases where real estate has been sold, or may hereafter

be sold to the State for delinquent taxes and the State has not disposed
of. the same, the person whose estate has been or may hereafter be sold,
his heirs, executors, administrators or other successors in interest shall,
at any time after the same has been sold to the State and before the State
shall have disposed of the same, have the right to redeem such real estate
by paying to the county treasurer of the county wherein the real estate
may be situated, the amount of taxes, penalties for delinquency, and costs
due thereon at the time of such sale, and also all taxes that were a lien
upon said real property at the time said taxes became delinquent; and also
all unpaid taxes of every description assessed against the property for
each year since the sale, as shown on the delinquent assessment rolls in
the then permanent custody of the county auditor; or, if not so assessed,
then upon the value of the property as assessed in the year nearest the
time of such redemption, and also all costs, and expenses of such re-
demption, and penalties as follows, to wit:

"One per cent per month, if redeemed within five years from July first
of the year of sale; if not redeemed within five years from July first
of the year of sale, one per cent per month for a period of five years
and at the rate of one-half of one per cent per month thereafter to the
time of redemption. The penalty shall be computed from July first of
the year of sale upon the amount of taxes delinquent at the time of sale,
and- upon the amount of each year's taxes in like manner, reckoning from
the first day of July of the year when the property would have been sold
for the taxes of that yea.r, if there had been no previous sale...

"Sec. 5, Section 3817a of the Political Code is hereby amended to read
as follows:

"3817a, In all cases where real estate has been sold, or nay hereafter
be sold to the State for delinquent taxes pursuant to the provisions of
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section 3771 of this code and where the person whoso estate has been or
may hereafter he sold, his heirs, executors, administrators or othor
succossors in interest shall, contemporaneously or prior to the payments
hereinafter provided, also pay the current State and county taxes due on
said property for the fiscal year during .whi ch such payment shall be made,
such person, his heirs, legal representatives or other successors in
interest, shall at any time after the same has been sold to the State
pursuant to the provisions of section 3771 of this code and prior to the
sale at auction provided for in section 3771a of this code have the right
to extend the period during which such real ostate may be redeemed and to

postpone tho date of sale by auction as provided by section 3771a of this

^

code and the execution of the deed to the State as provided by section
37S5 of this code, for additional periods of one year ' each., by paying to

tho county treasurer of the county wherein said real estate may be situatod
the following amovnts for the following periods, respectively: (l) for
attending the period' of redemption for the first period of one year, by
paying to the county treasurer a. sum of money equal to tho amount of tho
trxes, penalties for delinquency and costs thereon for which said real
estate was originally sold to the State together with a sum equal to
penalties on the aggregate amount of said taxes at the rate of one per cent

per month; (2) for extending the period of redemption for each additional
year thereafter, by paying to tho county treasurer a sum of money equal to

the taxes, penalties for delinquency and costs thereon for each of the secon

third, fourth and/or fifth years of delinquency, respectively and con-
secutively, together with a sum equal to the penalties on the aggregate
amount of said taxes at the rate of one per cent per month; provided, how-
ever, that if any of the payments, as hereinabove in subdivisons (l) and

(2) of this section provided, shall be made on or after the first day of

J ly of any year and the State and county taxes on said property for the

fiscal year next preceding such payment have not theretofore been paid,
then such person must contemporaneously with tho payments hereinabove
provided also pay the said State and county taxes for the fiscal year next

preceding such payment together with the penalties and costs due thereon...
"Such payments shall not be doomed a redemption of ouch real estate nor

affect the right, title, or interest in the State thereto, but shall post-

pone, for the period or periods aforesaid, the time when said real estate

shall be deeded to or may be disposed of by the State and the moneys so

paid shall be deemed and considered as conpensati on for the use and
occupancy of said real estate; provided, however, that if redemption
sh 11 thereafter be made pursuant to the provisions of section 3817 of
the Political Codo, the amounts so paid to extend said periods of redemption

and to postpone the sale provided for by section 3771a of this code and

the execution of the deed provided for in section 3785 of this code, to-

gether with interest thcroon at the rate of seven per cent per annum com-

puted from tho dates of said respective payments to tho date of redemption,

shall bo credited on the amounts to be paid' for such redemp ti on. . •

"Ap-; roved by the Governor *May 29, 1933. In effect immediately.

"

-pp. 1564-1563,

Cha-pter 613 . "An Act relating to the redemption and sole of property
sold to a county treasurer, as trustee of a reclamation district, for
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delinquent assessments and installments thereof, and relating to the voting

of lands owned "by the county treasurer, as trustee of a reclamation district,

and "by a reclamation district, and for the redumption of lands by a holder
of a bond issued upon said assessments...

"The people of the State of California do enact as follows:

"Section 1. In all cases where land has, prior to the effective date

of this act, boon sold to a county treasurer, as trustee of a reclamation
district, or to a reclamation district, for any delinquent reclamation
assessment or installment thereof, and where a county treasurer, as trustee
of a reclamation district, still holds the certificate of sale, or where
the said county treasurer, as trustee of the district, or a reclamation
district, has taken a deed for the land at any time prior to three years
before the effective date of this act, and still holds title to said
lands, such county treasurer or reclamation district shall not sell said
land at public or private sale, or otherwise, to any person or corporation
other than 'any person who could have redeemed said land during the period
of redemption, for a period of two years next succeeding the effective .

date of this act.
"Sec. 2. During said period'of two years from the effective date of

this act, all rentals or moneys received from all lands leased or operated
by the board of trustees of a reclamation district shall be forthwith paid
to the county treasurer, as trustee of a reclamation district, less the
actual and reasonable costs incident ani necessary to operating end leasing
of said lands, and shall be applied by such county treasurer on account of
the payment of all delinquent and unpaid installments of assessments levied
and assessed against the particular tract of land from which the income is
received, and accrued interest thereon; and during said period of two years
from the effective date of this act, any person who was entitled to redeem
said lands may purchase said lands at a private sale from the county
treasurer or the reclamation district for the amount of all the delinquent
and unpaid installments of assessment then owing upon said lands, less the
amount of all penalties accrued as of the effective date of this act, but
including all penalties hereafter accruing, together with interest upon
said amount at the rate of seven per cent (7$); per annum from the date of
the respective sales to the date of such purchase, and also less the
amount credited upon said delinquent installments and interest received
from all rentals, rents and receipts from the renting and operation of
said land, as hereinabove provided, which said purchase price may be paid
in cash or in matured bonds or coupons thereof of said district issued
upon said assessment, and upon the payment of such purchase price, the
said county treasurer shall execute to such purchaser upon such sale a
deed conveying said property free of encumbrances except the unpaid and
uncalled balance of said assessment, and any other assessment of said
district. .

•

"Sec. 5. In all cases when any lands 'have been sold to any person
other than the treasurer, as trustee of a reclamation district, for any
delinquent reclamation assessment or installment thereof, and the deed of
the. county treasurer has not yet issued to such purchaser, any holder of
any bond issued upon the delinquent assessment may redeem any of such
lands so purchased by such party, within the one-yaar period of redemption,
by the payment of the redemption moneys provided in section 3480 of the



Political Code of the State of California, subject, however, to the right
and privilege of any person who may redeem said lands xindor the provisions
of section 3480 of the Political Code of the State of California, to re-
deem said lands from such bondholder at any time before tho expiration
of the redemption period, but if no such redemption be made then upon tho
expiration of the period of redemption the bondholder shall bo entitled to
a deed from the county treasurer, convoying said property free of all

• ncos except the unpaid balance of said assessment, and any other
assessment of said district, . and except also the right of the delinquent
assessment payer to purchase said lands from such bondholder or his grantoo
at any time before the expiration, of two years from the offectiye date of
this act upon paying to said bondholder or his grantee the .amount paid by-

such bondholder on his redemption, plus sc Men por cent interest on said
sum from the date of said redemption to the date of such purchase, to-
gether with the amount of any other tax or assessment levied and called
by any governmental authority or agency upon said property and paid by such
bondholder or his grantee prior to the date of such purchase, i^lus seven
per cent interest thereon from the date of payment to the date of such '

purchase. To effect such p-urcho.se tho former landowner shall deposit tho
aggregate of such amounts with the county treasurer of the principal
2 ".'.herein said reclamation district is situate, and record within
said two years period in tho office of the county recorder of the county
wherein the purchased lands are situate a notice, duly acknowledged by
such former landowner or his agent, that he has paid said sums for said
purposes unto said county treasurer, together with the date thereof. Upon
receipt of such, deposit the county treasurer shall upon demand pay the same

over to the bondholder who has made such redemption, or to his grantee
of said lands.

"Ap-. roved by the Governor May 29, 1933. In effect immediately."
-pp. 1569-1572.

Cha-tcr 630 . "An Act to amend sections 41, 42, 43, 45 mid 46 of the

California Irrigation District Act, and to repeal section 44 of said act,

all relating to delinquent assessments, and declaring the urgency thereof...

"The people of the State of California do enact as follows:
"Section 1. Section 41 of tho act cited in the title hereof is hereby

amended to read as follows:
"Sec. 41. On or before the first day of November, the secretary' must

deliver the assessment book to the collector of the district, who shall,

within twenty days start the publication of a notice that said assess-
ments a,ro due and payable and will become delinquent at six o'clock p.m.

on the last Monday of December next thereafter, except as provided in
section 41c hereof, and that unless paid prior thereto five per cent of
the amount thereof will be added as a penalty for delinquency. Provided,
however, that when assessments are made payable in two installments as

provided in section 41c hereof, the penalty to be added for delinquency
on the first installment shall be ten percent, and the penalty to be
added to the second installment shall be five per cent. Said .notice shall

51so state the time and place at which payment of assessments may be made...

On the last Monday in December at six o'clock p.m. of each year, except
as provided in section 41c hereof, all unpaid assessments are delinquent
and thereafter tho colloctor must collect thereon, for the use of the
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district, an addition of iive per cent, or ten per cent on the first in-
stallment as otherwise provided in this section, of the amount thereof
as a penalty for delinquency.

"Sec. 2. Section 42 of said act is hereby amended to read as follows:
"Sec. 42. On or "before the first day of February, except as provided

in section 41c her of, the collector must publish the delinquent list,
which shall contain the. names of the persons and the description of the
property delinquent, and the total amount of the assessments, penalties
and costs duo thereon,,.©

"Sec. 3. Section 43 of said act is hereby amended to r.jad as follows:
"Sec. 43. The collector must collect, in addition to the assessments

due on the delinquent list, and the penalty or penalties added for delin-
quency, costs ill the sum of fifty cents on each lot, piece or tract of

land separately assessed. The collector may postpone the day of the sale

from day to day, but the sale must be made within three weeks from the day
fixed in the notice so published; provided, that if any sale is stayed by

legal proceedings the time during which such sale is so sta.yed shall not
be deemed a part of the time limited for making such sale. On the day
fixed for the sale in the published notice thereof, or some subsequent
day to which the collector may have postponed it, the whole amount of the

property upon which the assessment remains unpaid shall, by the collector,

be sold to the irrigation district within which such lands are situated,

as the purchaser, and the collector shall make an entry 'sold to the

district' and shall be credited with the amount thereof in his settlement,
"Approved by the Governor May 29, 1933. In effect immediately."

-pp. 1627-1631.

Chapter 642 . "An Act to amend section 2924 of the Civil Code, relating
to recording of notice of default and to giving notice of sale under deeds
of trust and mortgages with power of sale; and to add a new section to

the Civil Code to be numbered 2924b, relating to giving of notice of re-

cording of notice of default and of time and place of sale under deeds of

trust or mortgages with power of sale; otA to add a new section to the

Civil Code numbered 2924c, relating to reinstatement of loans when due

da„te of principal sum has been accelerated; and to add a new section to

the Code of Civil Procedure to be numbered 580a, limiting amount of
deficiency judgments and the time within which actions therefor may be

commenced; and to add a now section to the Code of Civil Procedure to be

numbered 580b prohibiting deficiency judgments on purchase money mort-
gages and deeds of trust; and to add a now section to the Code of Civil
Procedure to be numbered 580c limiting the trustee's or attorney's fees
which a mortgagor or trustor may be required to pay; and to add a new
section to the Code of Civil procedure to be numbered 725a permitting
the beneficiary or trustee named in a deed of trust to bring suit to

foreclose the same in the manner of a. mortgage; and to add a new section
to the Civil Code to be numbered _ 2924 l/2, relating to mortgages and
deeds of trust, all relating to the hypothecation of real property and
to obligations secured thereby,.,

"The people of the State of California do enact as follows: ...

"Sec. 3. A now section is hereby added to the Civil Code to be
numbered 2924c and to read as follows:



n ee?:;4c. Whenever all or a portion of the principal sum of any
obligation secured by deed of trust or mortgage on real property here-
after executed has, prior to the maturity date fixed in such obligation,
bocome due or been declared due by reason of default in payment of in-
terest or of any installment of. principal, or by reason of failure of
trustor or mortgagor to pay, in accordance with the terms of such obligor*

tion or of such deed of trust or mortgage, taxes, assessments, premiums
for insurance or advances made by beneficiary or mortgagee in accordance
with the terms of such obligation or of such deed ox trust or mortgage,
the truster or mortgagor or his successor in inter. st in the mortgaged
or trust property at any time within three months of the recording of
the notice of default under ouch deed of trust or mortgage, if the power
of sale therein is to be exercised, or, otherwise at any time prior to
entry of the decree of foreclosure, may pay to the beneficiary or the

mortgagee or their successors in interest, respectively, the entire amount
then due under the terras of such deed of trust or mortgage and the oblie;a-

tion socured thereby (including costs and expenses actually incurred in
enforcing the terms of such obligation, deed of trust or mortgage, and
trustee's n r attorney's fees actually incurred not exceeding fifty dollars
in c.sc of a mortgage and twenty-five dollars in case of a deed of trust)

other than such portion of principal as would net then bo due had no de-
fault occurred, and thereby cure the default theretofore existing, end
thereupon, all proceedings theretofore had or instituted shall be dis-
missed or discontinued end the obligation and deed of trust or mortgage
shall be reinstated and shell be and remain in force end effect, the same

as if no such acceleration had occurred. The provisions of this section
shall not apply to bonds or other evidence of indebtedness authorized or

permitted to be issued by the Commissioner of Corporations or made -by a
public utility subject to the provisions of the Public Utilities Act.

"Sec. 4. A new section is hereby added to the Code of Civil Procedure
to be numbered 530a and to reed as follows:

"580a. Whenever a money judgment is sought for the balance due upon
an obligation for the payment of which a deed of trust or mortgage with
power of sale upon real property or any interest therein was given as

security, following the exercise of the power of sale in such deed of

trust or mortgage, the plaintiff shell sco forth in his complaint the

entire amount of the indebtedness which was secured by said deed of trust

or mortgage at the time of sale, the amount for which such real property
or interest therein was sold end the fair market value thereof at the

date of sale .and the date, of such sale. Upon the application of either
party made at least ten days before the time of trial the court shall,

and upon its own motion the court at any time may, appoint one of the

inheritance tax appraisers provided for by haw. to appraise the property
or the interest therein sold as of the time of sale. Such appraiser shall

file his appraisal with the clerk end the some shall be admissible in
evidence. Such appraiser shall take and subscribe an. oath to be attached
to the appraisal that he has truly, honestly end impartially appraised
the property to the best of his knowledge end ability... Before rendering
any yah; ent the court shall find the fair market value of the real
property, or interest therein sold, at the time of sale. Hie court may
render judgment for not more than the amount by which the entire amount
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of the indent edness due at the time, of sale exceeded the fair market
value of the real property or interest

;
therein sold at the time of sale

with interest thereon from the -date of the sale; provided, however, that
in no event shall the amount of said judgment, exclusive of interest after
the date of sale, exceed the difference between the amount for which the
property was, sold and the entire amount of the indebtedness secured by
said deed' of trust or mortgage. Any such action must be brought within
three months of the time of sale under, such deed of trust or mortgage.
Uo judgment shall be rendered in any such action until the real property
or interest .therein has first beer, sold pursuant to the terms of such
deed of trust or mortgage, unless, such real property or interest therein
has become valueless.

"Sec. 5. A new. section is hereby added to the Code- of Civil Procedure
to be known as 580b and . to read as follows:

"580b. -.Ho deficiency judgment shall lie in any event after any sale
under a deed of trust or 'mortgage given to secure payment of the balance
of the purchase price of real property.

"Sec. 6. A new section is hereby added to the Code of Civil Procedure
to be known as 580c and to read as follows:

"580c. In all cases where existing deeds of trust, or mortgages are
foreclosed under the power of sale contained in said instruments, unless
a different amount is set up in said mortgage or deed of, trust, and in
all cases of mortgages and deeds of trust executed after this act takes
effect, the mortgagor or trustor may be required to pay only such amount
as trustee's or attorney's fees for conducting the sale as the court may
find reasonable and also the actual cost of publishing, recording, mailing
and posting notices and procuring evidence of title.

"Sec. 7. A new section is hereby added to the Code of Civil Procedure
to be numbered section 725a and to read as follows:

."725a. The beneficiary or the trustee named in a deed of trust upon
real property or any interest therein to secure a debt or other obligation,
shall have the right to bring suit to foreclose the same in the manner and
subject to. the provisions, rights and remedies relating to the foreclosure
of a mortgage upon such property..

"Sec. 8. A hew section to be numbered section 2924 l/2 is hereby
added to the Civil Code, to read as follows:

"2924 l/2. No judgment shall be rendered for the balance due upon any
obligation which was secured, by a deed of trust or mortgage with. -power, of

sole upon real property following the exercise of such power of sale, if

exercised at any time between the effective date of this act and September

1, 1935, unless it shall affirmatively appear that the notice of breach
and election to sell provided for in section 2924 of the Civil Code,
pursuant to which such sale was hold, was recorded at least one year be-
fore the. date of such sale. This act and the provisions of this section
shall be effective to and until September 1, 1936...

"Approved by the Governor June 2, 1933. In effect August 21, 1933."

-pp. 1669-1674.

Chapter 790 . "An Act to amend .the Code of Civil Procedure, relating
to the time within which actions upon any contract, obligation or
liability founded upon an instrument in writing may be commenced.
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"Soction 337 ... c of an r.ct to .amend the Code of Civil Procedure^ is
hereby m ndod to road as follows:

"337. 7ithin four years* l.'An action upon any contract, obligation
or liability founded upon an instrument in writing; provided that the
time within which any Fiction for a money judgment for the balance due
unon on obligation for the payment of which a deed of trust, or mortgage
with power of sale upon real property or any interest therein was given
as security, following the exercise of the power of salo in such deed of
trest or mortgage, may bo, brought shall not extend beyond three months
after the time of sale under such deed or mortgage..." ~r>. 2116.

Approved June 10, 1933. In effect Aug. 21, 1933.

Chapter 793. "An Act. to amend section 726 of the Code of Civil
Procedure relating to foreclosure of mortgages...

"The people of the State of California do enact as follows:
:

"Section 1. Section 726 of the Code of Civil Procedure is hereby
amended to read as follows:

"726. There can be but one form of action for the recovery of any debt,
or the enforcement yf any right secured by mortgage upon real or personal
property, which action must be in accordance with the provisions of this
chapter. In such action the court nay, by its judgment, direct the sale
of the encumbered property (or so much thereof as may be necessary), and
the application of the proceeds of the sale to the payment of the costs
of court, and the expenses of the sale, and the amount due plaintiff,
including, where the mortgage provides for the payment 6f attorney's fees,

such sum for such fees as the court shall find reasonable, net exceeding
the amount named in Hie mortgage.

"The court may, by its judgment, or at any time after judgment,
appoint a commissioner to sell the encumbered property. It must require
of him an undertaking in on amount fixed by the court, with sufficient
sinretics, bo be approved by the judge, to the effect that the commissioner
will faithful! perform the duties of his office according to law. Before
entering upon the discharge of his duties lie must file such undertaking
so approved, together with his oath that he will faithful! perform the

duties of his office. .
'

*'

"Upon the application of either party made at least, ten days before the

time of trial the court sha.ll, and upon its own motion the court at any

tine may, appoint one of the inheritance tax appraisers provided for by

lav; to appraise the property or the interest therein sold as of the time

of sale. Such appraiser sir 11 file his appraisal with the clerk and the

sriae shall be admissible in evidence. Such appraiser shall take and
subscribe an oath to be attached to the. appraisal that he has truly,

honestly and impartially appraised the property to the best of his
knowledge and. ability. . . Thereupon the court ray render a money judgment

against the defendant or defendants personally liable for the debt for

not more than the amount by which the entire amount of the indebtedness
due at the time of sale exceeded the fair market value of the real

•property or interest therein sold at the time of, sale with interest thero»

tin from the date of the sale; provided, however, that in no event shall

the amount it said judgment, exclusive of interest after the date of



sale, exceed the 'difference "between the amount for which the property

Was sold and the entire amount of the indebtedness secured "by said

mortgage...
"If the court appoint a commissioner for the sale of the property, he

must sell it in the manner provided by lav/ for the sale of like property
"by the sheriff upon execution; and the provisions of chapter one, title
nine, part two, of this code are hereby made applicable to sale made by
such commissioner, and the powers therein given and the duties therein

'

imposed on sheriffs are extended to such commissioner...
"Approved by the Governor June 10, 1933. In effect August 21, 1933."

-pp. 2118-2120.

Chanter 835. "An Act relating to the redemption of property sold to

irrigation districts for delinquent assessments...
"The people of the State of California do enact as follows:
"Section 1, In all cases where land has been sold to an irrigation

district prior to April 1, 1933, for any delinquent irrigation district
assessment and the district still holds the certificate of sale, and a
deed for the land has not "been taken by the district at any time prior to
redemption of the land as provided by law, or by this act, the owner of
said land may, notwithstanding any of the provisions of sections 43 and
46 of the California Irrigation District Act, or the provisions of any
other section or sections of said act or the provisions of the Palo
Verde Irrigation District Act, as amended, redeem the same by the payment
in four equal annual installments plus seven per cent interest on all un-
paid assessments from the date of sale to the date of redemption. The
first installment to be paid on or "before March 1, 1934, and each succeed-
ing installment on or before March first of the year in which such install-
ment is due. Ho other amount shall be required to "be paid in order to

effect such redemption either by way of penalties for delinquencies, re-
demption penalties or costs. This act is not intended to repeal or
modify any of the provisions of the California Irrigation District Act,
nor any of the provisions of the Palo Verde Irrigation District Act, as
amended, except as to those sales for delinquent assessments made prior
to April 1, 1933,

"Sec. 2. In the event that such property is not redeemed in accordance
with section 1 of this act such property can be redeemed only in accordance
with the provisions of law which would govern the redemption of such
property but for the provisions of this act, and any moneys paid pursuant
to the provisions of section 1 of this act shall be credited on the amount
necessary for redemption.

"Sec. 3. This act shall not be construed to affect taxes accruing
after April 1, 1933, on any property subject to the provisions of this act,.

"Approved "by the Governor June 12, 1933. In effect August 21, 1933."
-pp. 2191-2192.

Chapter 911 . "An Act to amend sections 702 and 703 of the Code of
Civil Procedure, relating to redemption from sales under execution...

"The people of the State of California do enact as follows:
"Section 1. Section 702 of the Code of Civil Procedure is heroby

amended to read as follows:



M70?. Tho judgment debtor, or redomptioncr, may redeem the property
from the purchaser any time within twolvo months after the sale on pay-
in- the purchaser tho amount Ox his purchase, with ono per cent per
month thereon in addition, up to tho tirm oC redemption, together with
the amount of any assossnont or taxes, and any reasonable sum .'for fire'
l&SQXaneo, maintenance, upkeep, or repair of any improvements upon tho' •

property which tho purchaser may have paid thoreon after purchase, and
interest on such amounts. And if the purchaser he also a creditor,
having a prior lien to that of tho redomptioncr, other bhan the judgment
under which said purchase was mado, tile amount of such lion with interest.
In the event there shall he a disagreement between tho purchaser and

•

rcder.ptioncr as to whether any sum demanded for fire insurance, raaintonanoo,
upkeep, or repair, is a reasonable charge to ho added t'o the amount re-
quired for rcdoiiiption, .the proposed redomptioncr shall thereupon pay to
the clerk of the court out of which execution, or order authorizing tho
sale, was issued the amount necessary for redemption, less .the amount'
in dispute, and shall at the gome time file with said clerk a petition
in writing setting forth specifically the item or items demanded to which
he objects, together with his reason for such objections, and asking
that such amount he determined by the court; said clerk shall thereupon
fix a day, not loss than five nor more than ten days from the date of
such filing, for the hearing of said objections; a copy of said petition,
together with a notice of hearing giving the time and place thereof, shall
be served by the person seeking redemption, or his attorney, upon the

purchaser not less than two days before the day of hearing; upon the day
fixed the court in which the order of sale or execution was originally
issued shall determine, by order duly entered in the minutes of said court,
the amount required for redemption, either upon affidavit or evidence '

satisfactory to the court; and when the amount has been so determined, in
the svont the amount theretofore deposited with the clerk shall bo sufficient
the some shall be forthwith paid to the purchaser upon his execution of a
proper certificate of redemption; in the event an additional amount to
that theretofore paid to the clerk is requisite, the rodemptioner shall
forthwith pay such additional amount to the clerk who shall then pay the
whole amount necessary to the purchaser upon his execution of a proper
certificate of redemption; the certificate of redemption so' issued may be
deposited with the clerk for delivery to the rodemptioner, or given to
the rcder.ptioncr at the time of payment.

"S:c. 2, Section 703 of the Code of Civil Procedure is hereby amended
to road as follows:

"703, If property be so redeemed by a redomptioncr, another rcdemptionor
may, within sixty days after tho last redemption, again redeem it- from tho

last rodemptioner on paying tho sum paid on such 'last, redemption, with two

per cent thereon in addition, and the amount of any assessment or taxes,
and any reasonable sum for firo insurance, maintenance, upkeep, -or re-
pair of any improvements upon the property, which the last rodemptioner
may have paid thereon after the redemption by him, with 1 interest on such
amount, and, in addition, tho amount of any liens held by. such redomptioncr
prior to his own, with interest; but the judgment under which tho property
was sold need not be so 3oid as a lich. In the event there- shall be a



dispute or disagreement as to whether any siam demanded for fire insurance,

maintenance., upkeep, or repair, is a reasonable charge to "be added to the

amount required to "be paid "by the subsequent redemptioner , the amount to

"be paid shall be determined in a like manner as provided in section 702
for the determination of such amount in the event of disagreement between
the original redenrptioner and purchaser.

"The property may be again, and as often as a redenrptioner is so dis-
posed, redeemed from any previous redemptioner within' sixty days after the

last redemption, on paying the sum paid on the past previous redemption,
with two per cent thereon in addition, and the amounts of any assessments
or taxes, and any reasonable sum for fire insurance, maintenance, upkeep
or repair of any improvements upon the property, which the last previous
redemptioner paid after the redemption by him, with interest thereon, and
the amount of any liens, other than the judgment under which the property
was sold, held by the last redemptioner previous to his own with interest.
In the event there shall bo a dispute or disagreement as to whether any
sum demanded for fire insurance, maintenance, upkeep, or repair, is a
reasonable charge to be added to the amount required to be paid by the
subsequent redemptioner, the amount tc be paid shall be determined in a
like manner as provided in section 702 for the determination of such
amount in the event of disagreement between the original redemptioner and
purchaser o P *

"If no redemption be made within twelve months after the sale, the
purchaser, or his assignee, is entitled to a conveyance; or if so redeemed,
whenever sixty days have elapsed, and no other redemption has been made,
and notice thereof given and the time for redemption has expired, the
last redemptioner, or his assignee, is entitled to a sheriff's deed; but,
in all cases, the judgment debtor shall have the entire period of twelve
months from the date of the sale to redeem the property.

"If this judgment debtor redeem, he must make the same payments as are
required to effect a redemption by a redemptioner. If the debtor redeem,
the effect of the sale is terminated, and he is restored to his estate.,*

i

"Approved by the Governor June 13, 1933. In effect August 21, 1933."
-•pp. 2364-2355.

Chapter 986 » "An Act to aid a new section to the Probate Code to be

numbered 713 «> 6, relating to the acceptance of a deed conveying property
which is subject to a mortgage or deed of trust in lieu of foreclosure of
the mortgage or sale under the deed of trust...

"The people of the State of California do enact as follows:
"Section 1. A new section is hereby added to the Probate Code to be

numbered 713,6 and to read as follows:
"718.6. If it shall appear to be to the advantage of the estate for

the executor or administrator to accept a deed of property which is subject
to a mortgage or deed of trust , in lieu of foreclosure of the mortgage
or sale under the deed of trust, the court may authorize, upon such terms
and conditions as may be imposed by the court, the a-cceptance of such deed,
conveying such property to the heirs or devisees of the decedent, subject
to administration, upon the petition of the executor or administrator or
of any person interested in the estate, after notice of the hearing given
for the period and in the manner required by section 1200 of this code.

"Approved by the Governor June 16, 1933. In effect August 21, 1933."
-p. 2548.
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C'r.
. *

'

t l* i* h)U\ "Ar. act t * amend sedition 3897 of antl to add section
3774 to the Political Code, relating to the holding, -leasing and sale of

lands to which the State or any political subdivision or agency of the
State holds title through sale and dead on account o: delinquent taxes
or assessments.

"This bill having "been returned "by the Governor with his objections
thereto, and, after reconsideration, having passed both houses "by the
constitutional majority, has become a law this eighteenth day of July
km D. 1933...

"The people of the State of California do enact as follows:
"Section 1. Section 3897 of the Political Code of the State of

California is hereby amended to read as follows*
"3397, Sxcopt when otherwise disposed of as provided in section 3897a

and 3397b of this code, whenever the State shall have become the owner of I

any property sold for taxes and the deed to the State has been filed with
the Controller as provided in section 3785, the tax collector of the county
or city and county, in which said land is located shall sell at public
auction to the highest bidder for cash in lawful money of the United
States the property or any part thereof when directed by the board of
supervisors of his county in the manner following; provided that the tax
collector shall not proceed with the sale of any land within any political
subdivision or taxing agency which has taken title to said land, if the
governing body of said subdivision or agency shall file with the tax
collector and the board of supervisors certified copies of a resolution
adopted by such governing body objecting to such sale.

"He must give notice of such sale by publication once in some newspaper
published in the county or city and county, or if there be no newspaper
published therein, then by posting a notice in three conspicuous places
in the county or city and county, one of which shall be in the United
States Post Office nearest the land...

"A deed given by the tax collector upon a sole made as in this section
provided shall convey title to the purchaser free and clear of all liens,

taxes, assessments or encumbrances of any kind or character whatsoever
levied or assessed or liencd on the property which are due at the time of

such sale so conveyed prior t:; the date of such sale, and, except as
against actual fraud, such deed duly acknowledged shall be prima facie
evidence of the regularity of all proceedings from the assessment of the

assessor to and including the execution of such deed.
"ITo action, suit or proceeding to set aside, cancel, or question the

validity of any proceedings instituted under the provisions of this
section shall be instituted or maintained unless tho same shall have been
commenced within six months after the :dafce of the execution of the deed
of the tax collector and thereafter all persons shall be barred from
conmencing or prosecuting any such action or maintaining any defense in
any action based upon the alleged invalidity .or alleged irregularity in
such proceeding. The burden of proof in any, such action or proceeding
shall be upon the plaintiff to show invalidity of taxes, assessments, or

' 1 e z o f .ich he complains • • •

"In effect October 25, 1933." -pp. 2585-2539.

Cha-tor 1018 . "An Act to add four new sections to the Political Code,

to bo numbered 3817b, 3817c, 3317d and 3317c, delating to the temporary'
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remission of penalties on delinquent taxes, payment of delinquent taxes

in installments, the redemption and sale of property sold to the State

for delinquent taxes, authorizing actions to quiet title against the

State, declaring the urgency of this act and providing that it shall take

effect immediately. »

.

"The people of the State of California do enact as follows:
"3817b. The word 'taxes,' wherever used in this section, includes all

taxes and assessments and annual installments of assessments charged on
the tax roll.

"In all cases where real estate has "been sold to the State on or "before

September 6, 1933, for delinquent taxes, and the State has not disposed
of the same, the person whose estate has "been sold, his heirs, executors,
administrators or other successors in interest shall, at any time on or
"before the twentieth day of April, 1934, have the right to redeem such
property "by paying to the county treasurer of the county wherein the
real estate may "be situated, the amount of taxes due thereon at the time
of such sale, and also all taxes that were a lien upon said real property
at the time said taxes "became delinquent, and also all unpaid taxes of
every description assessed against uhe property together with all taxes
that are a lien against the property, for each year since the sale, as
shown on the delinquent assessment rolls in the then permanent custody,

of the county auditor, or, if not so assessed, then upon the value of
the property as assessed in the year nearest the time of such redemption,
with interest on the whole amount of such taxes at the rate of seven per
cent per annum computed from the first day of July, 1932, to the time of

such redemption, except that interest upon taxes, assessed or unassessed,
for the fiscal year 1932-1933, shall "be computed from July 1, 1933, to
the time of such redemption.

"The provisions of this section shall "be deemed to allow the redemption
of such real estate, on or "before the twentieth day of April, 1934, free
from the payment of any costs, interest (other than the interest horein-
"before in this section provided), penalties for delinquency, or redemption
penalties, which may have accrued against said real estate on or "before

April 20, 1934. The provisions of this section shall have no application
to the amount or rate of penalties for delinquency or upon redemption,
for taxes of the fiscal year 1933-1934.

"Except as otherwise in section 3817c and this section provided, such
redemption shall be made in the manner prescribed in section 3817 of this
code.

"Sec. 2. A new section is hereby added to the Political Code, to be
numbered 3817c and to read as follows:

"3817c. The word Haxes,' wherever used in this section, includes all
taxes and assessments and annual installments of assessments charged on
the tax roll.

"In all cases where real e state has been sold to the State on or before
September 6, 1933, for delinquent taxes, and the State has not disposed
of the same, the person whose estate has been sold, his executors,
administrators, or other successors in interest shall on or before April
20, 1934, have the right to elect to pay such delinquent taxes in install-
ments as hereinafter provided and by the payment of each of such .. install-
ments, together with current State and county taxes, to extend the period
of redemption of such real estate and to postpone the date of sale of such
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property at auction, as provided in section S771a of this code, and timo

of making a deed of such property to the State, as provided in section 3786,
and in the event such property has been deeded to the State, postpone tho

resale of such real estate "by the State as provided in section 3897 of
this codo.

"Upon payment to the county treasurer on or before April 20, 1934, of
ten per cent, or more, of an amount equal to tho total of unpaid taxes
computed as prescribed in section 3817b of this code, plus interest on
the whole of said amount at the rate of seven per cent per annum from Julyi,

1932, to date of such payment, (except that interest upon taxes for the

fiscal ycr.r 1932-1933 shall be computed from July 1, 1933), and by the
further payment or. or before April 20, 1931, of all State and county
taxes levied and assessed for the fiscal year 1933-1934, together with
penalties and costs due thereon, the right of redemption in installments
hereunder shall be extended to and including April 20, 1935, during which
timo no sale at auction of such property shall be made as provided in
section 3771a of this code, and no deed to the State shall be made as
provided in section 3735 said no resale by the State shall be made in
accordance with the provisions of section 3897 of this code. Upon payment
to the cou>- :; treasurer, on or before April 20, in each of the years of
1935 to 1943,. inclusive, or until said amount has been paid, of ten per
cent or more of said total amount together with interest, at the same
rate from the date of the preceding payment , on that part of said total
amount remaining unpaid after such preceding payment , and upon payment
on or before April 20 in each of the years of 1935 to 1943, inclusive,
of Sta.te and county taxes for each of said years, with penalties and costs

thereon, the right of redemption shall be extended, the time of sale at
auction to the public and of deed to the State shall be postponed and
resale by the State shall bo suspended, for successive periods of one
year. In the event of failure to make any of the payr.vij.es herein specified
to be made on or before the dates heroin set forth, the right to pay such

delinquent taxes in installments shall cease and terminate and such
property shall thereupon be subject to sale at auction or may be deeded
to the State or resold by the State, in the same manner as though no
election to pay delinquent taxes in installments had been ma.de.

"ITo such payment, nor all of them, shall be deemed a redemption of
real estate nor affect the right, title or interest of the Sta.te thereto,
but shall be deemed and considered as compensation for the use and
occupancy of said real estate; provided, that if each installment of
delinquent taxes and interest be paid en or before the respective da,tes

specified in this section, and if redemption of such property shall be
made, on or before the twentieth day of April, 1938, in the manner
hereinafter in this section provided, the amounts previously paid under
the authority of this section shall be credited on the amount to be paid
for such redemption.

"The amount to be paid on or before the twentieth day of April, 1938,
to effect redemption of such property under this section shall be the
sum of the following amounts!

"(a) Unpaid taxes computed as pre scribed "in section 3817b of this code*

with inter ,ot thereon equal to the amount of interest included in all
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installment payments previously made, as authorized "by this section, and,

in addition, interest equal to the amount of interest due at the time of
such redemption on the remainder, if any, of the amount payable in install-
ments, as authorized "by this section;

" (b) Unpaid taxes for the fiscal years following the year ending June
30, '1933, with redemption penalties thereon computed in accordance with
section 3317 of this code.

"Except as in this section otherwise provided, such redemption shall
"be made in the manner prescribed in section 3817 of this code.

"All interest received by the county treasurer pursuant to the pro-
visions of this and the preceding section shall be distributed in the
same manner as redemption penalties in accordance with section 3816 of
this code.

"Sec. 3« A new section is hereby added to the Political Code, to be
numbered 3817d and to read as follows:

"3817d. Notwithstanding the provisions of sections 3764 and 3771a of

this code no sale at auction to the public shall be made of unredeemed
property in the years of 1933 or 1934, but at the day and hour fixed for
the sale in accordance with subdivision two of section 3764 of this code,

all property otherwise subject to sale to the public shall be deeded to

the State as provided in section 3785 of this code. Ho sale of any
property shall be made in accordance with the provisions of section 3897
of this code after the effective date of this act and prior to the first
day of January, 1935.

"Sec. 4. Anew section is hereby added to the Political Code, to be

numbered 3817e and to read as follows:
"3817e. In any case where real estate is redeemed after it has been

sold to the State, for delinquent taxes or where real property deeded to

the State for delinquent taxes has been purchased from the State, any
person who has redeemed the same or purchased the same from the State
and any other person claiming any interest in such real property through
such person is hereby authorized to bring suit against the said State to

quiet title to said real property or any portion thereof and to prosecute
the same to final judgment...

"Approved by the Governor July 22, 1933. In effect immediately. 11

-pp. 2594-2598.

Chapter 1057 . "An act to prohibit sales under certain mortgages and
deeds of trust for default in the payment of installments of the princip;
sum of obligations secured thereby which became due between May 8, 1933,
and December 31, 1933, to make voidable of the instance of the owner any
sale made in violation of the act, to prescribe the time within which an
action to avoid such a sale may- be brought...

"Eho people of the State of California do enact as follows:
"Section 1. Uo Sale shall be made under any power of sa.le contained

in any mortgage or deed of trust executed before May 3, 1933, upon real
property improved with a single family dwelling, nor shall any sale be
made under any final decree of foreclosure rendered in any action to
foreclose a mortgage executed before May 8, 1933, upon real property
improved with a single family dwelling, in any case in which the only
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default in the performance of tho obligation for which said mortgage or
deed of trust was sivon as security consists solely of? the, failure to pay
when duo installments of tho principal sun of "such obligation which bec-mo
Clue according to tho tonus of the obli gatibn botwoon May 8, .

1933, and
December 31, 1933, inclusive, until at least six months after the' duo date
of tho last installment of the principal sun of such obligation.

"Nothing contained in this act shall pre \cnt the acceleration, "by

reason of the nonpnynont of taxes, interest or insurance, of the entire
obli^ati ^n. secured by any such mortgage or deed of trust, nor prevent
the sale thereunder "by reason of such default.

"Sec. 2c In all cases in which the tine within which or. action upon
any installnont of the principal sun of an obligation, a sale for default
in the payment of which in postponed "by this act, would expire by virtue
of secti >n 337 of tho Code of Civil Procedure prior to the tine when such
sale is pemitted "by this act, then such tine in which such action nay he

j

"brought is. extended to and until :three nonths after tho date upon which
such sale might he held under this -act.

'

"Sec. 3. Any sale of real property under a deed of trust or mortgage
with power of sale made in violation of this act shall he voidable,
except as against a bona fide purchaser or encumbrancer for v due, at
the instance of the record owner of such real property at the tine of 1
such sale; provided that any action to avoid such sale or deed exocuted I

pursuant thereto must he brought within one year of the date of such sale.

"Approved by the Governor August 29, 193o. In effect October 25, 1933."

-pp. 2717-2718.

COhOPADO

le -i i Zir-. ct. d - 1953 ?.o,-ul.- .r Sessi on.

Colorado. Laws, statutes, etc. Laws passed at the twenty-ninth session of the

General Assembly of the State of Colorado convened at Denver at 12 o'clock
noon on Wednesday, J.-uruary 4, A.D. 1933, and adjourned sine die on Tuesday,'

May 9, 1933. 1018pp. Denver, Eoncs brothers, printers, 1933.
C/.a-tcr 154 - (Senate Bill ITo. 352. By. Senator Chriat, and Representative:

Twining, Eisher, Constantino, Kavanagh and PaLnor)

.

"An Act concerning real estate and to anend chapter 150 of the Session
laws of Colorado for the y^ar 1927. Be it enacted...

"Section 1. That Chapter 150 ... be and the same is- hereby amended by

adding thereto a new section, to be r.unbered Section 38-A as follows:
"Section 38-A. The owner of not less than one-tenth undivided interest

in real property which he has owned not less then one year nay pay, and the

count;" treasurer shall receive from hin oil delinquent taxes due upon the

entire or any other fractional interest or interests therein by redemption
fron prior or subsequent tax sales or by payment of any taxes which now are

or nay hereafter become delinquent or otherwise, and if at the tine of such

he sh 12 record with the county clerk and recorder a statement
describing the property, and showing the paynent of taxes under this act,

he shall be subrogated to the first and second lien of the state of

Color- do for such taxes, and pay foreclose such lien at any tine after
four years fron the date when any part of the taxes so paid become delinquent
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sajno
in the /manner and with like remedies as a first mortgage; or he shall he
entitled to have any such payment allowed as a set-off in any accounting
with any other person interested in such property... The owner of any
other fractional interest may at any time prior to foreclosure pay to the
.treasuer his pro rata share of such payments, with interest and recording
fees, which shall he repaid go the lien claimant, and for which a re-
demption certificate shall issue, which, when recorded, shall release such
interest from such lien. The legislative intent in enacting this section
is to promote the collection of delinquent taxes and the redemption of
property sold therefor, and to encourage the occupation, use and utiliza-
tion of real property. .

.

"Section 3. In the opinion of the general assembly an emergency exists;
therefor-.., this act shall, take effect and he in force from and after its
pas sage

.

"Approved Hay 20, 1933." -pp. 796-797.

Chapter 155 - (Senate Bill No. 598. By Senator Manly). "An Act relating
to mortgages and deeds of trust. Be it enacted...

"Section !• That Section 16 of Chapter 150 of the Session Laws of
Colorado for the year 1927, he and the same is hereby amended to read as
follows:

"Section 16. No lien upon real property created "by mortgage, trust
deed or other instrument in writing, securing the payment of an indebted-
ness, shall remain a lien for a period longer than fifteen years after the

last or final payment of the principal of the indebtedness, or the last
installment, thereof secured thereby, is due and payable, as shown by such
instrument recorded in the office of the recorder of the county wherein
the real property is situated; and such mortgage, trust deed or other in-
strument shall cea.se to be a lien and the record thereof shall after said
fifteen years cease to be noticed and shall have no more effect than un-
recorded instrument.

"Section 2. That Section 17 of Chapter 150 of the Session Laws of

Colorado, for the year 1927, be and the same is hereby amended to read as

follows!
"Section 17. Such mortgage, deed of trust, or other instrument may be

extended, and the lien and notice thereof may be renewed and continued in
full force and effect in the following manner:
. . "An instrument in writing signed by the beneficiary, or owner or legal
holder of the indebtedness secured by said instrument, clearly describing
such mortgage , deed of trust or other instrument, and setting forth the
date to which the payment of said indebtedness, or any part thereof, has
been extended, may be recorded in the office of the Recorder of. the County
wherein the real estate is situated, at any time before the expiration
of the fifteen year period described in the preceding paragraph. Upon
the filing for record of such instrument, the lien of such mortgage, trust
deed or other instilment, and notice thereof, shall continue and be in
force and effect for the future period of fifteen years from and after
the date when the last or final part of said indebtedness becomes due and
payable as set forth in said extension agreement. Additional and further
extensions may be filed from time to time in accordance with the pro-
visions hereof in order to extend the lien and notice of said mortgage,
trust deed or other instrument; Frovided, however, that the original
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extension, rnd all additional and further extensions shall, in no event,

extend the lien of the original Mortgage, trast deed or other instrument,
"beyond a total of thirty years; and, provided further, that each successive
extension must ho filed for record during the time that such mortgage,
d^ed of trust or other instrument constitutes a lien under the terms of
this Act, ;uid "before the expiration of the respective fifteen year poriod
which the lion of such mortgage, deed of trust or other instrument may
have Ken extended in accordance with the terms of this Act.

"If no extension has "been agreed upon between the legal holder of
said indebtedness and the then owner of the property, the legal holder
of such indebtedness may, in sue}', statement, merely recite that he de-
sires to continue in offeet the lien and notice of such mortgage, deed
of trust or other instrument, and upon the filing for record thereof,
the lien of such mortgage, deed of trust or other instrument shall con-
tinue end be in force and effect for a future period of fifteen years from
the date of such filing for record, provided, however, that in no event
shall tho original mortgage, deed of trust or other instrument be extended
beyond a totnl of thirty years by the various extensions.

"Section 3. That Section 20 of Chapter 150 of tho Session Laws of
Colorado for the year 1927, be and the same is hereby amended to read as

follows:
"Section 20. Ho action shall be brought or maintained to foreclose

any mortgrge, trust deed or other lien, unless such action be brought
within fifteen years after the maturity of the last installment or pay-
ment of zIiq principal indebtedness in the said mortgage, trust deed or
other lien mentioned as the same appears of record, or within the fifteen
years after the date to which the indebtedness secured by such mortgage,
trust deed or other lien may have boon extended in accordance with the

provisions of this Act.
"Section 4. That Section 22 of Chapter 150 of the Session Laws of

Colorado for the yeor 1927, be and the same is hereby amended to read as

follows:
"Section 22. All mortgages, trust deeds or other instruments in

writing creating liens as security for the payment of indebtedness, which
were of record on March 28, 1927, the same being the effective date of the

original enactment of this section, and in which the last or final payment
therein provided was then past due, shall, for the purpose of this Act, bo

considered as having become due on March 28, 1927, and the time for payment
nay be extended within fifteen years thereafter, in conformity with the

provisions of this Act; and if rat so extended, such mortgages, trust
deeds or other instruments shall, fifteen years after said March 28, 1927,
cease to constitute notice for any purpose, and thereafter purchasers or

— ors, by way of mortgage, trust deed, judgment or otherwise, shall

not be bound /thereby; but nothing herein shall be construed as reviving or

renewing any indebtedness barred by any other limitation statute.
"Section 5. That Section 23 of Chapter 150 of the Session Laws of

Colorado for the year 1927, be and the some is hereby amended to read as

follows:

"Section 23. As to all mortgages, trust deeds or other instruments
in writing creating liens as security for the payment of indebtedness,
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of record on March 28, 1927, the same "being the effective date of the

original enactment of this section, and in which the last or final pay-
ment had not then yet "become due, the same shall "be a lien for fifteen
years after the final or last payment date fixed therein, and the same
may "be extended "before the expiration of said fifteen year period in the

manner herein provided; and if not so extended thereafter, all such
recorded mortgages, trust deeds and other instruments shall cease to con-
stitute notice for any purpose, and thereafter purchasers and encumbrancers
"by way of mortgage, trust deed or otherwise, shall not "be bound thereby.

"Section 6. That Section 24 of Chapter 150 of the Session Laws of
Colorado for the year 1927 , be and the same is hereby amended to read
as follows:

"Section 24. As to all mortgages, trust deeds or other instruments
in writing creating lions which shall be of record when this Act goes
into effect, the public trustee or other officer empowered by law to
exercise any power or perform any duty in the foreclosure of the same
shall exercise such power and perform such duty within the fifteen year
period that such mortgage, trust deed or other instrument may be a lien
against the real estate as herein provided and not thereafter, and
recorded instruments executed or recorded thereafter in apparent pursuance
of the duties and powers of the public trustee or officer, shall not
constitute notice to any person for any purpose and shall be considered,
for the purpose of this Act, as though never recorded.

"Section 7. That Section 29 of Chapter 150 of the Session Laws of
Colorado for the year 1927, bo and the same is hereby amended to read
as follows:

"Section 29. Jffa action shall be commenced or maintained for any
reason whatsoever to question or to set aside any purported foreclosure
of any trust deed, mortgage or other lien where the party to whom the
property was conveyed through the foreclosure sale has taken possession
of the real estate, unless such action bo commenced within fifteen years
after the date of the deed or other instrument of conveyance issued
pursuant to such foreclosure.

."Approved May 29, 1933." -pp. 798-802.
"Colorado Supreme Court has upheld a declaratory judgment act passed

by the 1933 Legislature, making it possible to obtain without the
presentation of evidence or impanelling a jury in suits involving
judgments against real estate." -United States ITews 1(24): 12, col. 2,
Oct. 21 - 28, 1933.

Chapter 183 - (H.3. 27o. 64. By Representative Sutley). "An Act
_
con-

corning the levy and collection of taxes and to amend sections 7191 and
7336, compiled laws of Colorado, 1921, as amended. So it enacted...

"Section 1, Section 7191, Compiled Laws of Colorado, 1921, as amended
by Section 1 of Chapter 148, Session Laws of Colorado, 1925, and as amended
by Section 1 of Chapter 175, Session Laws of Colorado, 1927, is hereby
amended to read as follows:

"Section 7191. In case of first installment of one-half (l/2) of any
tax is not paid prior to March first in any year, then there shall bo
assessed against any such installment a penalty of six per cent (&fo) per
annum for each month or fractional part thereof from March first until



paid, provided it 1b paid paefcor to rcccmbpr First "as provided "by law;

Provided, However, That if tho- entire* fcnnual tax "be paid on or before tho
last [Lay of April in such year, theu-no penalty shall "be assessed or
collected on account of - failure to pay such first installment of such taxi
prior to March first of such year.

"Suction 2. Section 7385, Oonpilsd Laws of Colorado, 1921, as anendod
"by Section 2 of Chapter 148, Session Laws of Colorado, 1925, is hereby
aaended to read as follows;

"Section 7386. On the. first day of August in each ye, r the unpaid
taxes of the preceding year become delinquent and shall thereafter draw
Interest at the rate of sight per cent (3;6) per annum, hut the Treasurer
shall continue to receive payments of the sane, with interest, until tho
day of sale for taxes; Provided, That no thin': in this Section shall ho
construed to prevent the collection of the penalty as provided for in
Section 7191, Compiled Laws of Colorado, 1921.

"Section 3. Sola Act shell also apply to the taxes for the year 1932,
due end payable in the year 1933.

"Socti-v. 4. She General Assembly hereby finds, determines and declares
this Act to be nocessazy for the immediate preservation of the public
peace, health and safety.

"Section 5« In the opinio., of the General Assembly an emergency exists;

therefore, this Act shall take effect and be in force from and after its
pa.s sage

.

"Approved March 29, 1933." -pp. 873-874.

I-e-Tislr.ti m Enacted- 1933 Second Special Session .

According to an article by Henry F. Long in the "Bulletin of the National
Tax Association, March, 1934*, (pp. 166-171) this session (December 4, 1933

to January 22, 1S34) "provided for a compromise on all delinquent taxes
previous to 1932, but this measure was declared unconstitutional by the

Attorney-General, .and subjected itself to a veto by the Governor."

COini: CT I OUT "

Lsl tion "Ir.^cted - 193? 2c~un -.r Session .

Connecticut. Laws, statutes, etc. Cumulative supplement to the General
statutes, revision of 1930... January sessions, 1931, 1933. • 591pp.
Hartford, Conn., Pub. by the State, 1933.

Chapter 65 . Local Lev./ and Collection of Taxes***
"Sec. 33Gb... The second instalment of each two-instalment tax shall

be due and payable at' least forty-five cays : before the end of the fiscal

year of the municipality in which the first Instalment thereof shall be

due and payable, and not loss than one-half .
of • each such tax shall be due

and payable in the first instalment and the remainder thereof in the

second instalment. Any person may pay the total. amount of any such tax

for which he is liable at the time when the first instalment shall be

payable... Except as otherwise provided in this section and in section
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339t>, oach tax and instalment thereof shall become delinquent if not

paid on or "before the same date of the next succeeding month correspond-

ing to that on which it shall "become due and payable. If the first in-

stalment of any such tax shall not have "been paid before it shall have
"become delinquent, the second instalment shall immediately "become

delinquent and such second instalment sh-ill "be construed as having "be-

come due and payahle o,t the same time as the first instalment thereof.
If the first instalment of any such tax shall have been paid "before it

shall have become delinquent end the sccona instalment thereof shall
not have, been paid before, such second instalment shall have become
delinquent, such second instalment shall be construed a.s having become
due and payable and as having become delinquent at the seme time as the

first instalment thereof. The provisions of this section shall be subject
to the provisions of section 348b. .

.

"Sec. 332b... Subject to the modifications of sections 330b and 339b,
if any tax shall not be poud on or before the same date of the next succeed-
ing month corresponding to that of the month on which it shall have become
due and payable, it shall thereupon be delinquent and it shall be subject
to interest at the rate of three-fourths of one per cent for each month
and fraction thereof which shall elapse from the time when such tax shall
become due and. payable until the same shall be paid, provided, whenever the
lien for any real estate tax shall be continued by certificate under the
provisions of sections 540b end 341b, interest, for such part of the total
period as shall elapse from the date of such continuance to the date of
payment, shall be charged on such real estate tax cat the rate of seven per
cent per annum.. Each addition of interest shall become, and shall be
collectible as, a part of such tax, provided each such addition shall be
figured on the original amount of the tax... The provisions of this
section shall be subject to the provisions of section 348b...

"Sec. 339b... Any person who, as owner in whole or in part of, 'or

any fiduciary having control of, or interest in, any real estate, may
file with the tax collector, at any time within ninety days from the date
when the first instalment of a tax, or the annual tax in case instalment
pajanents are not authorized, shall ho,ve become due, and within thirty days
from the date when any second instalment of a tax, the first instalment of
which shall have been paid, shall have become due, an affidavit showing in
detail the existence of unusual financial or other circumstances which
justify deferring. collection of the tax laid' upon such real estate. On
receipt of such affidavit vdiich shall request that the collection of such
tax be deferred, the collector shall, with his recommendations thereon,

refer the same to the selectmen if a town not consolidated with a city or
borough, to the common council or board of aldermen if a city, to the
warden and burgesses if a borough or to the governing boa,rd if any other
municipality, for authority to continue the lien securing such tax for a
period not exceeding fifteen years. If action granting such authority
shall be taken within sixty days from the receipt thereof, but not other-
wise, the collector shall make out and file, with the first year after the
first instalment of the tax, or the annual tax in case instalment payments
are not authorized, shall have become due, a certificate containing the
information required in section 338b, and the town clerk shall record such



certificate; provided, if such affidavit shall ho approved with respect
to any first Instalment , the second instalment shall "become duo and pay-
able from the due date of the first instalment, and such certificate
shall be made out and recorded to secure payment of loth instalments of
such tax. Each tax, the lien for which snail have "been continued by
certificate under the provisions of this section shall not he subject
to interest as provided by section 332b. Each lien continued by certifi-
cate under the provisions of this section shall be subject to foreclosing
at any time, but shall be invalid after the expiration of fifteen years
from the date of recording the certificate continuing the same, unless
an e.ction of foreclosure shall have been commenced within such time.
After the expiration of such period of fifteen years, if such action shall
not have been commenced, the town clerk then in office shall discharge
such lien of record by noting on the margin thereof the words 'Discharged
by operation of law,' together with the date and his signature. The pro-
visions of this section shall' be subject to the provisions of section 348b.

"Sec. 340b... The tax collector of each town, city, borough or school
district, and the chairman of the committee of any other municipality, may
continue any tax lien upon any real estate by causing to be recorded in
the land records of the town in which the real estate is situated, within
the first year after the tax or first instalment thereof shall have be-
come due, his certificate, describing the real estate, the amount of the
tax and the time when it became due; and thereupon such tax, as it may
have been increased by interest, fees and charges provided by law, shall
remain a lien upon such real estate from the date of the recording of such
certificate; and any tax lien so continued, .when the. amount duo shall have
been paid, may be discha.rgod by a certificate of the then collector of
taxes recorded in such land records; but any tax or municipal lien upon
private property which shall have been recorded in the hand records of
any town, city or borough for more than fifteen years shall be invalid,
and such property shall be free from the incumbrance of such lien, unless
an action of foreclosure shall have been commenced during such period of
fifteen years .and a notice of lis pendens filed for record, and the town
clerk shall, if no such notice shall have been filed, upon the request of
any interested person, discharge such lien of record by noting on the

'

margin of the record thereof the words, 'Discharged by operation of law'.
Effective May 25, 1933...

"Sec. 342b... Any tax lien which, prior to May 25, 1933, had been
continued by certificate for a period of less than fifteen years is ex-
tended so that, in case of non-payment of the amount due, such lien will
not expire until the end of fifteen years from the date of such continu-
ance. Effective May 25, 1933...

"Sec. 345b... The tax collector of any town, city, borough or school
district, and the chairman of the committee of any other municipality,
may bring suit for the foreclosure of tax liens in the name of the
municipality by which the tax was laid, and all municipalities having
tax liens upon the same piece of real estate shall join in one complaint
for the foreclosure of the same, in which case the amount of the largest
tax shall determine the jurisdiction of the, court, and the court having
jurisdiction may limit a time for redemption, order the sale of the
property or pass such other decree as it shall judge proper. The pro-
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visions of this section shall be subject to the provisions of section
343b. Effective May 25, 1933...

"Sec. 348b... Other than fnr sections 345b and 346b, the provisions
of sections 329b to 347b, inclusive, shall apply to eacn tax, the whole
or first instalment of which was or shall be first due and payable in
1932 or thereafter, but shall not be construed as affecting any tax, the

whole or first instalment of which was first due and payable in 1931 or
prior thereto. Section 345b shall apply not only to foreclosure of liens
for taxes due and payable in 1932 and thereafter but also to foreclosure
of liens for taxes due in 1931 and prior thereto, provided said section 345b
shall not apply to any lien, action of foreclosure of which shall have
been commenced prior to May 25, 1933... Any action of foreclosure which
shall have been commenced prior to May 25, 1933, shall be subject to any
applicable provision of the law in force at the time of foreclosure.
Sections 1216, 1217, 1221, 1222, 1223, 1233, 1235, 1236, 1237 end 1239 and
each general and special act and part of each general and special act
passed prior to the 1933 session of the general assembly and inconsistent
with the provisions of sections 329b to 347b, inclusive, are repealed, but

such repeal shall not be construed as affecting any tax or pa:?t of any tax,
the whole or first instalment of which was first payable in 1931 or prior
thereto, and said sections and each such public and special act and part
thereof shall remain in full force and,, effect and be applicable so far as
any tax or part of any tax, the whole or first instalment of which was
first due and payable in 1931 or prior thereto, is concerned..." -pp. 127-138.

DELAWARE

Legislation Enacted - 1933 Regular Session .

Delaware. Laws, statutes, etc. Laws of Delaware, 104th General Assembly, 38,
1933. 842, clx pp. Wilmington, J. L. Banks, Incorporated, 1933.

Chapter 77. "An Act relating to the payment of taxes on real estate
and personal property of taxable s in the State of Delaware on a quarterly
basis. Be it enacted...

"Section 1. It shall be lawful for the Count;/ Treasurer of any
County, or any Tax Collector of any County, and the Collectors of Taxes
for the Northern and Southern Districts for the City of Wilmington, to

accept payment of all taxes due and payable on real estate and personal
property of taxables in the State of Delaware on a. quarterly basis.

"Section 2. The County Treasurer of each County herein, and the City
Treasurer of the City of Wilmington, may prescribe the dates on which
taxes shall become due and payable.

"Section 3. All acts or parts of acts inconsistent herewith are
hereby repealed so far as such inconsistency exists.

"Approved May 2, 1933." -p. 358.

Legislation - 1933 Special Session .

According' to an Associated Press item of October 31, 1933 a bill passed the
. House which "would delay foreclosure proceedings on mortgages for a
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period of six months to enable owners .to finance themselves and save
their properties." Uo record has "been found of further action on the
hill.

FLORIDA

legislation Enaclod - 1933 Regular Ses sion.

Florida. Laws, statutes, etc. General acts and resolutions adopted by. the
Legislature of Florida at its twenty-fourth regular session, April 4 ;

to and inclxiding June 2, 1035. v. 1, 990 pp. c Tallahassee} 1933.

Chapter 15917-(lTo„ 60). House Bill ITo. 1101

.

"An Act authorizing the Board of Commissioners of Citrus Center
Drainage District to "bargain with owners of lend on which there are
delinquent taxes due to Citrus Center Drainage District, to determine
the value of such lands and the amount of taxes that can ho paid "by

the owners thereof and to authorize the Board of Commissioners of
Citrus Center Drainage District to settle and compromise delinquent
taxes of said District in such manner as in their opinion is to the
best interests of the District...

"Became a law without the Governor's approval." -pp. 141-143.

Chapter 16005- (ITo. 143). House Bill Ho. 1132 .

"An Act providing for the creation in all counties having a population
of more than 7000 and less than 7250, according to the last federal
census, a Delinquent Tax Adjustment Board, prescribing the powers and
duties of such board and for appeals from orders entered by such hoard;
Providing for the creation of a Delinquent Tax Adjustment Board of
Appeals and prescribing the powers and. duties of such board; providing
for the compromise and adjustment of tax sale certificates held by the
State upon certain conditions,, . •

"Became a law without chc Governor's approval." -pp. 285-288.

Cha-oter 16039- (ITo. 182). House Bill No. 1449.

"An Act relating to Hollywood Reclamation District in the State of

Florida; authorizing said district by and through supervisors of said
district to compromise, abate, relinquish, adjust and settle taxes,

assessments;, liens for improvements and any and all interest and'

penalties thereon, levied and for assessed upon any property in the

Hollywood Reclamation District...
"Became a law without the Governor's approval." -pp. 361-363.

_

•

Chapter 16051- (ITo. 194). House Bill ITo . 199 .

"An Act to amend Section 2806 of the Revised General Statutes of

1920, Section, 4493, Compiled General Laws of 1927, relating to interest

upon judgments and decrees. 3e it enacted...
"Section 1. Section 2806, Revised General Statutes, Section 4493,

Compiled General Laws, is hereby amended so as to. read- as follows?
"2806. (1604) At the rate of six per cent. - All judgments (and

decrees) shall boar interest at the rate of six per contum per annum;
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provided however, that when such judgment or decree shall "be obtained
or rendered on a written contract or obligation providing for interest
at a less rate than six per cent per annura then such judgment or decree
shall hear interest at the rate specified in such written contract or
obligation.

"Section 2. This Act shall take effect July 1,' 1933.
"Approved June 6, 1933. " -p. 394.

Chapter 16252- (Ifo. 595). Senate Bill ITo. 597 .

"An Act to provide for the settlement of delinquent taxes on real
estate in the State of Florida, and to further defer the enforcement
of liens for such delinquent taxes, and for the assessment of lands'

upon or against which taxes are;' delinquent, and for the redemption of
delinquent tax certificates with "bonds. ' Be it enacted...

"Section 1. AH tax certificates and liens for delinquent taxes
against real estate in the State of Florida held .by the State of
Florida, for taxes against any such real estate for the year 1931 and
all previous years, whether suits for the ' enforcement , thereof are now
pending or not, shall he held "by the State of Florida without sale or
enforcement for and during ...the, period of time "beginning with the date
upon which this Act shall become effective, and. ending "with the first
day of July, 1938, and during such period no such tox certificate or
lien for delinquent taxes held or owned by the State of Florida shall
bo sold or transferred to any person or persons whomsoever than the
actual bona fide owner of the fee title to such real estate. Pro-
vided that nothing, herein contained should in any wise repeal or
abrogate the requirement s of House Bill Uo. 303 ^not identified^ passed
at this Session.

"Section 2. During the period of time mentioned, described and
set out in Section 1, of this Act, the actual bona fide owner or

owners to the fee title to ran;- real estate upon or against which the

State of Florida holds any tax certificate or lien for unpaid taxes,,

shall be allowed to pay off and discharge, at any time, any one or'

more of such lien or liens without regard to the number of years of

unpaid taxes existing against such land at the time of such payment,
upon payment of the amount due for taxes and costs and charges, to-

"

gether with interest from the first day of April in the year follow-
ing that for which such' taxes wore assessed, at the rate of five per
cent (5$) per annum, and the fees of the Clerk of the Circuit Court
incident to such payment; and where any such certificate is held by a
person, firm or corporation other than the State of Florida, such
bona fide owner or owners of the fee title shall be allowed to redeem
such certificate, as now provided by Law, without, however, being re-
quired to pay any lien or claim for taxes for any year or years sub-
sequent or prior to the year for which such certificate shodl have
been issued... - .-

"Approved Jrme 2, 1933." -pp. 799-301.

Chapter IS253- (No. 596). Senate Bill Uo. 1 .

"An Act providing ' that all county tax collectors in the State of
Florida shall keep the tax books open for the collection of taxes



- 42 -

until the first taj- of Juno, A. D. 1933. Bo it enacted. ..

"Section 1. Thac all county tax collecotrs shall keep the tax
books open for the collection o*" State and County taxec levied and
assessed for the year 1932 until the First day of Juno, A, D. 1933,
during which tine such taxes shall he collected without penalty, and
after which the Tax Collectors shall proceed according to law.

"Section 2. This Act shall take effect immediately5
' upon its he-

coning a law.
"Approved April 11, 1933." -p. 802.

Charter 16267- (Mo. 410). Senate Bill ITo. 752.
"An Act authorising the County Commissioners ox counties having a

population accordin;; to the last federal census of not less than one
hundred forty (140, 0C0) thousand and not more than one hundred forty-
five (145,000) thousand to adjust delinquent county taxes, and pre-
scribing the conditions under which such adjustments may he made and
the method of procedure...

"Became a' law without the Governor's approval." -p. 826,

Chay.tcr 16275- (Uo. 416). House Bill ITo. 565 .

"An Act authorizing, directing and empowering Boards of County
Coi^nissioncrs in all counties of the State of Florida whose total
assessed valuation is not lens than $2,055,310 and not more than
$2,055,850 in 1952 and having a total population of not less than
5,374 or not mere than 5,380 according to the 1926 Census and whose
area is not more than 396,800 acres, to compromise the settlement
of all outstanding tax certificates held by the State Treasurer in
so far as some relates to county taxes and providing for the manner
and me chod of such se 1 1 1 ement ...

"Became a law without the Governor's approval." -pp. 831-832.

Chanter 16275- (ITo. 418). Senate Bill Ho. 192 .

"An Act to. postpone the sale of tax certificates until after the

adjournment of the legislature. Bu it enacted...
"Section 1. The several hoards of county commissioners, clerks

of the circuit court, and other officers charged with duties in

respect thereto, arc hereby prohibited from making any sales of tax
certificates owned or held by the State of Florida until after the

adjournment of the present session of the Legislature of 1933.

"Section 2. This Act shall cake effect immediately upon its

being approved by the Governor or its becoming a law without such

approval e

"Approved April 20, 1933." -p. 834.

Chapter 16278- (ITo. 421). House 3ill ITo . 1293

.

"An Act authorizing the Boards of County Commissioners of counties
of the Stace of Florida having a population of not less than 9,500
and not more than 13,000, according to the last United States Census,

to accept compromise settlement of outstanding tax sale certificates
held by the State in such counties, in so far as the county and any
and all special or district taxes are concerned, upon payment in
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full of the principal amount due the State, together with the amount
agreed upon to be paid the county; and to accept compromise settle-
ment of omitted taxes due the county upon payment in full of the

amount of principal due the State; and to authorize and direct the

State Comptroller to approve and accept such compromise settlement
of taxes. . *

.

"Became a lav/ without the Governor's approval." —pp. 838-839.

Chapter 16280- (Ho. 423). Senate Bill Ho. 844 .

"An Act authorizing and directing the Board of County Commissioners
of each of the several counties of the State of Florida having a

population of not less than 13,100 and not more than 13,500 according
to the 1930 Federal Census to accept compromise settlement of out-

standing tax sale certificates held "by the State in such counties
insofar as the county and/or districts is concerned upon payment in
full of the principal amount due the State, together with the amount
agreed upon to he paid to the county and/or districts and to accept

compromise settlement of omitted taxes due the county and/or districts
upon payment in full of the amount of 'principal due the State Also
authorizing and directing th- -governing authorities of all nnidicipalities

within the said several counties to accept '•compromise settlement of

outstanding tax sales certificates held "by such respective municipalities.
"Became a law without the Governor's approval." -pp. 841-842.

Chapter 16281- (Ho. 424). Senate Bill ITo. 899 .

"An Act authorizing and directing the Board of County Commissioners
of each of the several counties of the State of Florida having a

population of not less than 18,200 and not more than 23,000 according
to the 1930 federal census to accept compromise settlement of outstand-
ing tax sale certificates held "by the . State in such' comities insofar
.as the county and/or districts is concerned upon payment in full of
the principal amount due the State, together with the amount agreed .

upon to be paid to the county end/or districts and to accept compromise
settlement of omitted taxes due the county end/or districts upon pay-
ment in full of the amount of principal due the State; also authorizing
and directing the governing authorities of all municipalities within
the said several counties to accept compromise settlement of outstand-
ing tax sales certificates held by such respective municipalities...'

"Became a law without the Governor's approval." -pp. 842-843.

Chapter 16282- (Ho. 425). House Bill Ho. 1067 .

"An Act authorizing the Board of County Commissioners, and the con-
stituted authority of each municipality,, in all counties having a.

population of not less than sixty thousand and not more than one hundred
thousand, according to the last preceding. census, to accept. compromise
settlements of tax sale certificates and other evidences of unpaid ';.

taxes for the year 1931 and prior thereto. Be it enacted...
"Section 1. That the Board of County Commissioners, and the duly

constitued authority of each municipality, of all counties in the
*

State of Florida having a population of not less than sixty thousand



and not moro than one hundred thousand i according to the last preceding;
consus, shnll have tho authority t) adjust, compromise, settle, cancel,
or otherwise allow the redemption of any delinquent taxes for the- year- i

1931, or prior, for cash In any amount that in their opinion shall' ho
right and jus* and to' the "best interests of, said county or municipality*
or any sub-district thereof, rrrovidod, that all taxes for years sub**

"

sequent t , tho yoara herein mentioned shall.-he ,-pafcd in. cash...
"Section 3. In the case of delinquent taxes' cancelled under the

provisions hereof in connection with an application for a tax: deed, or
the foreclosure of any tax certificate or tax. deed, no amount can he
recovered either in the application for tax deed or the suit' of
foreclosure greater than the amount paid in cancellation thereof ..

.

"Section 5. All laws or parts of laws in conflict herewith are
hereby repealed. •

.' V '"'

"Section 6. This Act shall hecorao. effective' immediately upon its
passage and approval by the Governor or upon its becoming a law. with-

.

out such approval.
"Appro %d May 30, 1933." -pp. 843-844.

Chapter 16363-(IIo. 431). House Bill lb.. 388.
"An Act providing for the extension of tho time for redemption of

tax liens held by drainage or sub-drainage districts; fixing the
.Tiaount to be paid upon 'redemption; 'providing ,-the method for the pay-
ment thereof and authorizing the use of bonds' '.'and/or matured . interest
coupons or other obligations of such districts, in making such redemption.
Be it enacted. . . i

.,

"Section 1. That the governing board or commission of each drainage
or sub-drainage district in this State shall have the power and authority,
from time to time, to provide by resolution that the time within which
tax sale certificates or other tax liens representing taxes levied for
the j

7car 1931 or any prior year held by such drainage district or sub-
drainage district or by or for tho benefit of the govorning board or
commission thereof, may be redeemed, shall bo extended for a- total period
not to exceed two years from the date that this Act becomes a lav/, and
such redemption may be made within the period of time, fixed by such.'

govprnirg board or commission by the payment of the principal amount
of taxes evidenced by any such tax sale certificate or secured by any
such tax lien plus interest thereon, at the rate of eight percontun (8$)
per curium, from ir-he date upon which such- tax sale certificate was issued
or such tax lien become evidenced... •

' :'•

"Bec-ao a law without the Governor* s approval." -pp. 849-850. ::

Chapter l62S3-(i7o. 432). Senate Bill No. 905.

"An Act authorizing and directing the Board -of County Commissioners
of each of the several counties of the State of Florida having a popu-
lation cf not less than four thousand fifty (4050) .and not more than
four thousand one hundred thirty (4130) according to the 1930 federal
census to accept compromise settlement of outstanding tax sale
certificates held by the State in such counties insofar as the county
and/or districts is concerned upon payment in full of the principal
amount duo the State, together with the amount .agreed upon to be paid
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to oho county and/or districts and to accept 'compromise settlement of

omitted taxes due the county and/or districts upon payment in full of

the amount of principal due the Statu; also authorizing and directing
the governing authorities of all municipalities within the said
several counties to accept compromise settlement of outstanding tax
sales certificates hold "by such respective municipalities...

"Became a law without the Governor's approval." -pp. 851-852.

Chapter 16290- (No. 433). Senate Bill ITo. 950 .

"An Act authorizing and directing the Baard of County Commissioners
of each of the several counties of the State of Florida having a
population of not less than 5,460 and not more than 5,500 according
to the 1930 federal census to accept compromise settlement of out-
standing tax sale certificates held "by the State in such counties
insofar as the county and/or districts is concerned upon payment in
full of the principal amount due the State, together with the amount
agreed upon to "be paid to the county and/or districts and to accept
compromise settlement of omitted taxes due the county and/or districts
upon payment in full of the amount of principal due the State; also
authorizing and directing the governing authorities of all municipalities
within the. said several counties to accept compromise settlement of
outstanding tax sales certificates held "by such respective munici-
palities...

"Became a law without the Governor's approval." -pp. 852-853.

GEORGIA

Legislat ion Enacted - 1933 Regular Session .

Georgia. Laws, statutes, etc. Acts and resolutions of the General Assembly...
1933. 1253 pp. Atlanta, Ruralist press Inc., State Printer, 1933.

Tax Lien; Payment and Release. ITo. 512 .

"An Act to amend an Act entitled 'An Act to amend section 1140 of the
Civil Code of 1910, so as to allow the owner or the holder of any equity,
lien, or interest in or on property that has -"been returned or assessed
with other property for taxes, to pay the taxes assessed against such
property, to secure a release of same from such lien for taxes; to re-
quire the official charged with the collection of taxes or the transferee
of such lien to accept payment and execute a release of said property
from said lien, and to provide a fee for such service; and for other
purposes;' passed "by the General Assembly at its regular session in 1931
and approved August 25, 1931, published in Georgia. Laws" for 1931, pages
122—3, so that said Act shall apply to taxes due before the passage of
the Act of 1931 as well as taxes accruing after the passage of said Act;
'and for other purposes.

"Section 1. Be it enacted "by the General Assembly- of the State of
Georgia, and it is hereby enacted hy the authority of the same, that
the Act of the General Assembly of Georgia, passed at its regular
session in 1931 and approved August 25, 1931, published in Georgia Laws
for 1931, pages 122-3, having the caption stated in the caption hereof,
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"be and the same is hereby amondod "by adding a. section after Section 1,

to be known as Section l~a, as follows: 'Section 1-a* This Act shall

apply to taxes accruing "before its passage, as well as to t;ixos accruing
after the passage of this Act*

"Section 2. 3o it further enacted, that all laws and parts of . laws
in conflict with this Act "be and "the same are hereby repealed.

"Approved March 24, 1933." -pp. 50-51.

IDAHO

Legislation Enacted - 1935 .Regular Session .

Idaho. Laws, statutes, etc. General Lavs of the State of Idaho. Passed
at the twenty-second session of the State Legislature 1933. 572 pp.
Boise, Capital News Pub. Co., 1933.

Chapter 2 - (H. 3. go. 2) . "An Act amending Section 61-1025 of the

Idaho Code, 1932, relating to the making of tax deed, "by providing that

as to the taxes levied for the years 1923 and 1929, the period of

redemption shall he five and four years, respectively; and declaring
an emergency. Be it enacted...

"Section 1.. That Section 61-1025 of the Idaho Code, 1932, he and
the same is hereby amended to read as follows:

"'51-1025... If the property is not redeemed within three years
from the date of the delinquency entry, the tax collector or his
successor in office must make to the county a deed to the property:
provided, that as to the taxes levied for the year 1928 the period of

redcaption shall he five years, and that as to the taxes levied for

the year 1929, the period of redemption shall he four years. Provided,

that as to taxes levied for the years 1928 and 1929, in all cases where

the comity treasurer has heretofore complied with the provisions of

Section 61-1026 and Section 61-1027 by giving the notice therein- re-

quired to be given, such notice need not again be given, mailed or

published. ,

•

"Approved January 4, 1933." -pp. 3-4.

Chanter 9 - (a. 3, ITo. 10) . "An Act amending Sections 56-313 and

56-316 of the Idaho Code, 1932, relating to the sale of State lands;

providing for the valuation of improvement s made by a purchaser whose

certificate has been cancelled; providing' for the payment for such

improvements by a subsequent purchaser; providing the terms for the

reinstatement of cancelled certificates of purchase; authorizing

deferment of delinquent payments; and declaring an emergency. •

•

"Approved January 25, 1933." -pp. 8-12.

Chapter 20 - (5. B. Ho. l) . "An Act authorizing the county treasurer

to receive deposits to be later applied to the payment of taxes; pro-

viding for the issuance of. certificates as evidence thereof; declaring

such deposits to be public funds, and providing for the application,

care and custody thereof. •-•

"Approved February 2, 1933." -pp. 26-27.
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Chapter 41 - (H. B . ITo. 105) . "An Act providing for the redemption

of property from delinquent taxes for the years 1928 to 1931, inclusive;

extending the time for redemption; prescribing the terms on which re-

demption may be made; providing: for issuance of tax deed where such
redemption is not made; providing for redemption for part of the

property; providing for the issuance of redemption deed; and declaring
an emergency. Be it enacted...

"Section 1# All property described in any delinquency entry made
pursuant to the provisions of Section 61-1009 of the Idaho Code Annotated
for taxes for the years 1928, 1929, 1930 and 1931, or for any one or
more of said years, may "be redeemed from tax sale "by the owner thereof,
or "by any party in interest on or before the second Monday in January,
1935, and thereafter until tax deed is issued to the county and up to

the time a bid is accepted and approved' by the -Board of County Commissioners
therefor at a public sale of such property, by paying the amount of all
delinquent taxes and penalty a.s shown in such, delinquency entry, without
interest, but with added penalties as hereinafter prescribed in this Act.
Provided, that no persons shall be permitted to redeem any property from
sale for delinquent taxes of any of said years unless the said property
has boon redeemed from delinquency for prior years- Where redemption
is made under the terms of this Act after the issuance of tax deed to

the county, the redemptioner shall be required to pay, as a condition
to such redemption all taxes delinquent at the time the deed was issued
to the county and also the taxes accruing against said property sub-
sequent to the issuance of a tax deed to the county. Such subsequent
taxes shall bo determined and extended as provided in Section 61-1023
of the Idaho Code Annotated. In all cases where the property has not
been redeemed on or before the second Monday in January, 1935, the
treasurer of the county shall make to the comity a tax deed to the
property.

"Sec. 2. If such property be redeemed from taxes for all or for any
of said years on or before the first Monday in January, 1934, redemption
nay be made by paying to the tax collector the amount of such delinquency
and penalty, as shown by the delinquency entry for such year or years-,

without any additional penalty. If such property be redeemed from tax
sale for all or for any of said years a.t a date subsequent to the first
Monday in January, 1934, but on or before the first Monday in July, 1934,
redemption may be made by paying to the tax collector the amount of
such delinquency and penalty, as shown by the delinquency entry for
such year or years, together with an added penalty thereon of five per
cent. If such property be redeemed from taxes for all or for any of
said years at a. date subsequent to the first Monday in July, 1934, but on
or before the second Monday in January, 1935, redemption may be made by
paying to the tax collector the amount of such delinquency and penalty,
as shown by the delinquency entry for such year or years, together with
an added penalty of seven and one-half per cent. If such property be
redeemed from taxes for all or.. for any of said years at a date subse-
quent to the second Monday in January, 1935, but before tax deed is
issued to the county, or if such tax deed has been issued, before a
bid has been accepted and approved by the Board of County Commissioners
therefor at a public sale of such property, redemption may be made by
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paying to the tax collector the amount of such delinquency and penalty,
as shown "by the delinquency entry for such year sr years, together with
an added penalty of ten per cent.

"Sec. 3. The provisions of Section 61-1024 of the Idaho Code
Annotated, with respect to the rcdor.ipt.ion of a part of the property
covered "by a delinquency entry shell he applicable to the redemption
of property under the terras of this Act, and any owner of, or ;party
in interest in, a part of the property savored "by a delinquency entry
for all or any of. such years may redeem such part of the 'property "by

complying with all tonus of this Act.
"Sec. 4. T7here doed has "been issued to the county, upon payment'

.to the county treasurer of the amounts required to he paid, as horcin
provided, the county treasurer must issue' a redemption dead to- the
redemptioncr. .

.

"Approved February 14, 1235." -pp. 54-56.

Chapter 79 - (S. B. I7o. 67) . "An Act amending Section 56-314 of
the Idaho Code Annotated, relating to sales of State lands, fixing
the places for holding such sales, the terms of payment by purchasers
Chercat, the interest rate on deferred payments, providing for the
issuing of certificates of purchase and for the issuance of deeds for
lan a so purchased, and reducing the interest rate on deferred payments
from six to four per cent per annum, both as to future sales and as to

sales already made for which certificates ar^ still outstanding, and
other relating matters...

"Approved February 22, 1933." -pp. 129-131.

Chapter £8 - (E. 3. ITo. 135) . "An Act amending Soction 61-1023, Idaho
Code Annotated, relating to redemption from tax sale, by providing for
redemption by the owner or party in interest up to the time a bid is

accepted and approved by paying the original tax with interest and penalty
and unpaid taxes levied at the time redemption right expired with interest
and penalty and the taxes since the issuance of deed together with interest

and penalty; providing for extension and valuation of such property and

issuance of redemption deed. Be it enacted...
"Section 1. That Section 61-1023, Idaho Code Annotated, be, and the

same is hereby, amended to read as follows:
'"Section 61-1023... The property described in any delinquency entry

may be redeemed from tax sale by the owner thereof, or any party in
interest, on or after the fourth Monday of January after, and within
three years from the date thereof, or until tax deed is issued to the

county, and thereafter and up to the time a bid is * accepted and approved

by the 3oard of County Commissioners therefor at the public sale of such

property, by paying to the county treasurer the amount of ****the original

tax or taxes for which the property was sold, together with the penalty
and interest thereon, and also the original amount of all unpaid taxes
levied or assessed against the sold property at the time the right of

redemption expired, together with penalty and interest thereon, and also

by paying the taxes for the year or years since the date of issuance of

tax deed to the county, together with penalty one accrued interest
thereon. All taxc3 accruing, against such property subsequent to the
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issuance of deed 'to i the county sho.ll "be extended upon a valuation to be
given by the assessor, upon application of the treasurer, and the taxes
shall be computed according • to the authorized levies for the year or
years to be extended. Upon payment 'to the county treasurer of the
amounts required to be paid as herein provided, the county treasurer
must issue a redemption deed to the redemptioner.

'

"Approved February 25, 1933." -pp. 140-141.

Chapter 101 - (S . B. Ho. 101

)

. ?An Act amending Section 41-1908, Idaho
Code Annotated, and fixing the interest on liens of the operating company
for water maintenance charges* Be it enacted...

"Section 1.. That Section 41-1908, Idaho Code Annotated, be and the
same is hereby amended to read as follows?-

"141-1908... All charges levied under the provisions of this chapter
shall draw interest at ** six per cent per' annum from the time when due
and payable, to the entry of judgment of foreclosure, and the right of
lien shall extend to such interest and the costs of ' foreclosure. 1

"Approved February 27, 1933. ".-p. 162.

Chapter 114 - (H. 3. Fo. 160) . "An Act amending Section 56-304 of
the Idaho Code Annotated relating to leases of state lands; providing
that state lands may bo leased at an annual, rental to be fixed and
determined by the State Board of Land Commissioners; and declaring an
emergencyo Be it enacted...

"Section 1. That Section 56-304 of the Idaho Code Annotated be
and the same is hereby amended to read as follows:

"'Section 56-304... The State Board of Land Commissioners may lease
any portion of the land of the' state, at * an annual rental **** the
amount of which shall be fixed and determined by the state board, except
as hereinbefore provided. The lessee shall pay the annual rental to

the Land Commissioner, who shall receipt for the same on the lease in
the name of the board, and file a duplicate receipt with the State
Auditor. Upon receiving such annual rental, the Land Commissioner shall
immediately transmit the same to the State Treasurer and take his receipt
therefor in duplicate, filing one receipt with the State Auditor and
preserving the other in the office of the State 3oe.rd of Land Commissioners:
provided, that the State Board of Land Commissioners may require that the
lea.se of all lands acquired by virtue of a sheriff's deed or deed in lieu
of foreclosure shall be made by the Land Commissioner on the terms and
in accordance with such conditions as said board shall direct. Upon re-
ceiving the rental for such lands acquired by sheriff's deed or deed in
lieu of foreclosure the Land Commissioner shall immediately transmit the

same to the State Treasurer to be placed in the Farm Mortgage Fund, taking
his receipt therefor in triplicate, filing one receipt with the State
Auditor, one receipt with the Department of Public Investments, and the
other receipt in the office of the State Land Commissioner. The money so

deposited in the Farm Mortgage Fund shall be used for the payment of
taxes, assessments and other charges against said lands: provided, that
the provisions of this section shall not apply to lands' leased for
dormitory purposes, but said land so leased shall be governed by the
provisions of Sections 56-326-to 56-328.'
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"Sec. 2. An emergency existing therefor, which emergency is hereby
dec: ..\ d to exist, this Ac,, shall talec oYfect and "bo in force from and
after its passage and approval "by the Governor.

"Approved March 1, 1933." -pp. 184-135.

Chanter 124 - fs. 3. No. 132). "An Act enlarging the powers of the
governor to declare legal holidays to certain classes of business and
activities and to restrict the issuance and enforcement of Judicial
writs and process during- such holidays: and declaring an emergency. :•

3e it enacted. .

.

"Section 1. That the Governor of the State of Idaho be and he
hereby is authorized and empowered, whenever, in his opinion, extra-
ordinary conditions exist justifying such action, to declare legal
holidays in addition to these now authorized by law, and to limit
such holidays to certain classes of business and activities' to be
designated by him, but no such holidays shall extend for a longer
period then sixty days, provided, however, that it may be renewed
for one or more periods not exceeding sixty days each, as the Governor
may deem necessary. •

»

"Sec. 3. That if the proclamation so provides, no order of sale,
writ of execution, writ of attachment or other process usually issued
by courts, or the clerk or clerks thereof, shall be issued contrary
to or in violation of the terms of such proclamation, and any writs or
other process issued prior to the effective date of such proclamation
and not fully executed s-'all be suspended if the proclamation so pro-
vides, and no further proceedings shall be held thereunder during the
existence of such holiday. . . . ,

",'

'

"Approved March 2, 1933." -pp. 192-193"."

On March 24, 1953 Gov. Ross of Idaho issued a proclamation suspend-
ing mortgage foreclosures for 60 days. - Commercial and Financial
Chronicle 136: 2533. April 15, 1933.-

A Boise, Idaho, dispatch states that he extended the mortgage fore-
closure holiday for an additional 60 days. - Daily Digest 49(45): 1.

May 23, 1933.
The following regarding the constitutionality of the mortgage fore-

closure law of Idaho is quoted from the United States Law Week 1(16):
305. Dec. 19, 1933.

"The suspension of real estate mortgage foreclosure proceedings in
the State of Idaho pursuant to the proclamation of the governor issued
under a 1933 statute is unconstitutional as to a mortgage executed
prior to the enactment of the statute and the issuance of the proclamation,
on the ground that it impairs the obligations of the contract in
violation of the contract in violation of the State end Federal con-
stitutions. . •

"Alliance Trust Co., Ltd., etc. v. Hall ot al.; D. C. , D. Idaho,
Wo. 1822, Dec. 7, 1933. (Cavanah, D. J.)"

"Even though United States District Judge Cavanah of Boise recently
held that the, Idaho mortgage moratorium lay; is unconstitutional, Governor
Ro33 declares that he intends to continuo issuing moratorium
proclamations..." -Idaho Farmer 52(9): 188. May 3, 1934.

According to the United States Hews of July 30, 1934, tho moratorium on
farm debts in Idaho restraining foreclosures on mortgages and contracts has
boon extended for 60 days, from July 16 to September 16.' "Every 60 days,
tho legal limit since the enabling lav/ was passed in 1933, Governor C.

Ben Ross has issued a proclamation extending the moratorium."
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Chapte r 142 - (H. B, No. 7). "All, Act providing for the filing of

declarations of intention to redeem from delinquent irrigation district
assessments made in the years 1929 to 1931, inclusive: prescribing the
form of such declarations and designating the persons who may file the
same; providing for the redemption of property from delinquent assess-
ments of said years in all cases where such declarations of intention
have "been filed; providing for issuance of tax deed where such re-
demption is not made; extending the time for redemption; prescribing
the terms on which redemption may he made; providing for the payment
of delinquent assessments for certain years in, installments; exempting
from the effect of the act assessments made pursuant to contracts be-
tween irrigation districts and the United States and all cases where
the right to a tax deed has been assigned to some private person, firm
or corporation; and declaring an emergency. Be it enacted,..

"Section 1« Any owner of property described in any delinquency
entry made by the treasurer of any irrigation .district pursuant to

the provisions of Section 42-708 of the Idaho Code Annotated for
irrigation district assessments levied in the years 1929, 1930 and/or
1931, whether for maintenance and operation, or for payment of bond
interest and principal, or for drainage, who desires to redeem said
property from such delinquency under the terms of this Act, shall on
or before the first day of July, 1933, prepare and file with the
treasurer of the irrigation district in which such property is situated,
a declaration in writing, .signed by him, of his intention to redeem
such property. Such declaration shall bo sufficient if it describes
the property affected by legal subdivisions and states the year or
years for which the delinquency entries have been made. Provided, that
any mortgagee, or other party in interest in such property, may make
and file such declaration of intention with like effect as if made
and filed by the owner thereof. In all cases where no declaration of
intention to redeem is filed, as herein provided, the property described
in delinquency entries for said years may be redeemed only under the
provisions, and upon compliance with the terms of applicable exisiting
laws..

"Sec. 2. In all cases where such declaration of intention to redeem
is made, as provided in Section 1 hereof, the property described in any
delinquency entry made pursuant to the provisions of said Section 42-708,
on account of irrigation district assessments levied in the years 1929,
1930 .and 1931, or on account of assessments levied in any of said years,
whether for maintenance and operation, for payment of bond interest and
principal, or for drainage, may be redeemed from such delinquency by the
owner thereof, or by any party in interest, on or before the tenth Cay
of January, 1935, by paying the amount of all delinquent assessments
end penalty as shown in such delinquency entries, without interest, but
with an added penalty as hereinafter prescribed in this Act. Provided,
that no person shall be permitted to redeem any property from delinquent
assessments of any of said years unless said property has been redeemed
from sales for delinquent assessments for prior years.

"Sec. 5, If such property be redeemed from assessments made in any
of said years on or before the first day of January 1934, redemption
may be mo.de by raying to the treasurer of the district the amount of



such delinquency and penalty, as shown "by the delinquency entry for
such year or years, without any additional penalty. If such property
"be redeemed from delinquent assessments of all or of any of said years
at a date subsequent to the first day of January, 1934, "but on or be-
fore the first day of July, 1934, redemption may be made by paying to
the treasurer of the district the amounc of such delinquency and penalty,
as shown "by the delinquency entry for such year or years, togothor with
an added penalty thereon of seven per cent. If such property be re-
deemed from delinquent assessments of all or of any of said years at a
dr.ee subsequent to the first day of July, 1934, but on or before the
tenth day of January, 1935, redemption may be made by paying to the

treasurer of the district the amount of such delinquency and penalty, as

shown "by the delinquency entry for such year or years, together with an
added penalty of ten per cent. In all cases where such declaration of
intention to redeem has "been filed but the property has not been redeemed
on or before the second Monday in January, 1935, the tax collector of
the county, or his successor in office, shall make to the county a tax
deed to the property.

"See. 4. Subject to the provisions of this Act, delinquent assessments
for any of said years may he paid at any time in installments of not less
than twenty-five per cent, hut the payment of any such installments' shall
not operate as a partial, redemption of the property described in the
delinquency entry of any year unless and until redemption in full for such

year shall he made as provided in this Act. The treasurer of the district
shall issue to the party paying any such installment a temporary receipt,
and such installment shall he handled and apportioned as are collections
of other delinquent assessments.

"Sec. 5. The provisions of this Act shall not apply to the redemption
from delinquent assessments raa.de pursuant to Chapter 18 of Title 42 of
the Idaho Code Annotated, relative to contracts between irrigation districts
and the United States, nor to any delinquent assessment upon which a
delinquency entry has "been made and the right to tax deed on such delinquelljcl

entry has been assigned by the district to any person, firm or corporation..
"Approved March 9, 1933." -pp. 219-221.

X .apter 150 - (H. B. No. 331) . "An Act prohibiting courts from enter-
ing a deficiency judgment in mortgage. .foreclosures in any amount greater
than the difference "between the mortgage indebtedness, plus costs of fore-

closure, and the reasonable value of the mortgaged property; and declaring
ax: emergency...

"Approved March 10, 1933." -p. 229.

Z_ v.r Vf? - (.5. 2. 119) . "Ar. Act providing for the payment of lien

and assessment upon lanes in drainage districts under provisions of titlo

41 Idaho Code Annotated and acceptance of bonds and coupons thereon of

drainage districts a.s cash in payment of such lien and assessment, and

providing that upon the payment of such lien and assessment such land
shall he relieved of all further liability and assessment except for
maintenance and operation; and declaring an emergency. •»

"Approved March 4

11, 1933." -pp. 333-339.
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Chapter 194 - (H. 3. No. 319) , "An Act authorizing the State Board
of Land Commissioners of the state of Idaho, in the dissolution of irriga-
tion and drainage districts, to release first mortgages on real property
within said districts held by the state of Idaho as security for the

payment of loans made "by it and to accept in lieu thereof second mortgages
to secure the payment of said loans; providing for limiting the releasing
of said first mortgages for the purpose of retiring "bonds and warrant
indebtedness of said irrigation and drainage districts and the interest
due thereon at less than the face value thereof; providing for applications
to release said first mortgages and the "contents thereof; providing the
terms and conditions upon which first mortgages may be released by the

State Board of Land Commissioners and second mortgages accepted in lieu
thereof; repealing all acts and parts of acts in conflict herewith; and
declaring an emergency.

.

P

"Approved March 13, 1933." -pp. 385-388. '

.
. ILLINOIS

egisl ation Enact ed - 1933 Regular Session .

llinois.
.
Laws, statutes, etc. Laws of. the

.
State of Illinois enacted by the

fifty-eighth General Assembly at the regular biennial session begun and
held... on the fourth. day of. January A.D. 1933, and adjourned sine die
on the first day of July, A.D". 1933. " 1208 pp. c Springfield, Allied
Printing Trades Council, 1933-j

Senate Bill Uo. 90. Approved June 21, 1933 . "An Act to amend section
1 of ''An Act to extend the time and provide for the payment of assess-
ments of benefits in drainage districts, ' approved May 22, 1885. Be
it enacted.

"Section 1. Section 1 of 'An Act...! approved
• May .22, 1885, is amended

to read as follows: :

"1. Whenever a petition signed by a majority in number of the adult
owners of lands lying in any drainage district, or drainage and levee
district, organized under any law of this State, .shall be filed with
the clerk of the County Court, or any jiistice of the peace, or town
clerk, having custody of the records of such district, representing
that an assessment of benefits has been made against the lands in such
district for the construction of the proposed drains and works of such
district and confirmed as required by law, and is unpaid in whole or in
part, and that it would promote the' interest- of the land owners in such
district to extend the time for the payment of such assessments to a
time named in the petition, or have the same- made: pay.able in installments
at such time or times and amounts mentioned in the petition, or to issue
bonds not exceeding in principal and interest the amount of said assess-
ments or any installment thereof, it shall be' the duty of the clerk of
the County Court, justice of the peace or town clerk to fix the time and
pla.ee for the hearing of said petition, which shall be aaofcles's than
fifteen-days from the filing thereof. '"

, ;

"2. The provisions of this Amendatory Act shall take effect January
1, 1934.

"Approved June 21, 1933. (Smith-Hurd, p. 1185; CahiU, p. 1177.)" -pp. 513-514.
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House Bill froi vJ32D. Ay-r^vcd June 9, 1933* *'An Act to amend section
26 of 'An Act to provide for the cons ;ructiori, reparation and protection
of drains, ditches and levees, across the lands of others, for agri-
cultural, sanitary and raining purposes, and to provide for the organiza-
tion of drainage districts, t approved May 29, 1879,- as amended. Be it

enacted* .

.

"Section 1, Section 26 of 'An Act...' approved May 29, 1879, as
amended, is amended to read as follows:

"26. At the time of confirming such assessments , it shall he com-
petent for the court to order the assessment of "benefits to he paid in
installments of such amounts, and at such times as«" will he convenient
for the accomplishment of proposed work or payment of bonds that may
he issued; otherwise the whole amount of such."- assessment shall he pay-
ahlo immediately upon such confirmation. The assessments or install-
ments thereof shall draw interest at the rate of < six per cent per annum
from the time of confirmation until paid; hut if any owner elects, he
may pay the -./hole amount of the' assessments, and interest, if any, ac-
crued against his land, before it becomes due or the whole amount of
the installments remaining unpaid: Provided that in case any bonds
have been issued by the district such payment of the whole amount or of
the remaining installments may he made and accepted only if satisfac-
tory arrangements can be made with the owners of- such bonds for the

premature retirement of' a portion of such bonds practically equal to the

amount of ' the assessment" or installment paid, and 'if such transaction
will not cause a present or future shortage of- funds for the payments of

interest or the retirement of maturing bonds: And provided further
that where the court has', "by order, directed the- whole- or a part of the

assessment of "benefits to he paid in deferred installments, that the court

may, hy order, direct that the interost on such deferred installments
shall he collected yearly in advance. Said assessments shall be a lien
upon the lands assessed as oth'eV taxes, and such lien shall continuo until

said assessments are paid; and the proceedings of the County Court of the

county in which said lands are situated, -shall he sufficient notice of
such lieno .

•

,! 2. Whereas, under present economic conditions many land owners in

drainage districts are unable to pay their assessments and the districts
are in financial stress, while other land owners in such districts would
pay in advance if such payments were authorized, and such payments should

he authorized immediately, therefore, an emergency exists and this Act.

shall talre effect upon its passage.
"Approved June 9, 1933. (Smith-Hard, p. 1143; Cahill, p. 1132)" -pp. 514-5

House 3ill ITo. 507. Approved May 11, 1935. "An Act relating to insurance

companies and the foreclosure of mortgages held by insurance companies oh

farms end homes, end providing that, subject to the approval and hy directio

of t:ic Governor of the State of Illinois, the Superintendent of . Insurance

may adopt and, promulgate rules and regulations affecting the control of

insurance c /r.panies, .and declaring an emergency. Be it enacted...
"Section 1. It is herohy declared that' an emergency exists in the

Sto-te- of Illinois and in the Nation with regard to the financial con-
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dition of its people generally and with respect to financial 2nd invest-
ment institutions, including the "business of 'insurance, and the pro-
visions of this Act are therefore necessary for the protection of the
public as a whole, to preserve the stability of insurance companies, to

prevent undue preference smon.3 the, policyholders of said companies,
and to conserve the income and assets of such companies for the benefit
of their policyholders, "beneficiaries and creditors. It is further hereby
declared that the general welfare and' safety of the Icople of the State
of Illinois and the Nation are involved and that it is necessary to

invoice the police power of the State in the public interest.
"2. Subject to the approval and by the direction of the Governor

of the State of Illinois, the Superintendent of Insurance is hereby
authorized to adopt, promulgate, modify, enforce or rescind from time
to time such roles and regulations as may be deemed necessary for the
purpose of carrying out the provisions of this Act by maintaining safe
and sound methods for the transaction of the .business of insurance, for
the purpose of safeguarding the interests of policyholders, beneficiaries,
creditors and the public generally. Upon the adoption and promulgation
of any such rule or regulation, any law or any part of any law which
may he in conflict with any such rule or regulation is hereby suspended
and shall continue to be suspended so long as such rule or regulation
continues in force and effect, but upon the "repeal or revocation of
such rule or regulation and upon expiration of this Act "by limitation,
all of such laws or parts of laws which shall have been suspended shall
again be in full force and effect.

"3. The Governor is hereby authorized, in his discretion or the
Superintendent of Insurance with the approval of the Governor, to stay
any foreclosure -or proceeding incident to such foreclosure and to provide
extension of time for the payment of mortgage indebtedness, either prin-
cipal or interest, oil any mortgage -on a farm or homestead where such
mortgage is owned or held "by an insurance company which is subject to

the -provisions of this Act.
"4. llothing in this Act shall affect the authority of the Super-

intendent of Insurance to deal with impaired insurance companies under
the provisions of existing law.

"5. Any insurance company violating any rule or regulation pro-
mulgated in conformity with this Act shall forthwith he subject to
having its authority, and that of its agents, to transact business in

:

this State revoked.
"6. Tliis Act shall exoirc by limitation at midnight on June 30th

1935.
"7. For the reasons stated herein it is necessary that the police

power of the State he invoked and therefore an emergency exists and
this Act shall take effect upon its passage.

"Approved May 11, 1935." -pp. 649-650.



House 3111 No. 907. Filed .Taly 13
t ^3g> "An Act to amend sections

16, 18, 20 and 33 of 'An Act in regard to judgments- and decrees, and
the maimer of enforcing the same by execution, and to. provide for the
redemption of real estate sold under execution or decree*' approved
March 22, 1872, in force July 1, 1372, as amended "by subsequent Acts,
and to add to. said Act a now section to ho. known as section. 18a. Bo
it enacted. .

.

"Section 1. Sbat sections 16, 18, 20 and 33 of 'An Act...' approved
March 22, 1872, in force July 1, 1372, as amended "by subsequent Acts,
arc hereby amended, and a new section, to he known as section 18a, is
hereby, added to said Act, said amended sections and .added, section to
read as follows:

"16. TChon any real estate is sold by virtue of an execution,
judgment, or decree of foreclosure of mortgage, or enforcement of me-
chanic's lien, or vendor's lien, or for the payment of money, it shall
be the duty of the sheriff, master in chancery or other officer, except
as otherwise in this Act provided, instead of executing a deed for the
premises sold, to give to the purchaser a certificate describing the
premises purchased by him, showing the amount paid therefor, or if
purchased by the person in whose favor the execution is taken or the
decree is entered, the amount of his bid, the time when the purchaser
will be entitled to a deed, unless the premises shall be redeemed, as
provided in this Act.

"18. Any defendant, his heirs, executors, administrators, assigns,
or any person interested in the premises, through or under the de-
fendant, may, except as to any sale had by virtue of decree of fore-
closure of mortgage made by a corporation wherein right of redemption
shall be waived, as in section 18a of this Act provided, within twelve
months from said, sale, redeem the real estate so sold by paying to

the purchaser thereof, his executors, administrators or assigns or to

the sheriff or master in chancery, or other officer who sold the

same, or his successor in office, for the benefit of such purchaser,
his executors, administrators, or assigns, the sum of money for which
the premises were sold or bid off. with interest thereon at the rate
of six per centum per annum from the time. of ouch sale, whereupon
such sale and certif icate shall be null and void 0

"18a. Any corporation organized under the laws, of this State,
or and foreign corporation licensed to do business in this State,

may, by provision in any mortgage or trust deed in the nature of a
mortgage hereafter executed, waive any and all rights of redemption
from sale under any order or decree of foreclosure of such mortgage
or trust decdj on behalf of the mortgagor or grantor, and each and
ever;- person except decree or judgment creditors of any such corporation,
acquiring any interest in or title to the mortgaged promises subsequent
to the date of such mortgage or, trust deed; .and any such waiver shall
be binding upon and be an effective bar against redemption by (a) such
mortgagor or grantor, or (b) by any "person or persons acquiring any
interest in or title to the mortgaged premises by, through or under
such mortgagor or grantor, or (c) by tho heirs, executors, administrators!

or assigns of any such person, or persons, or (d) by any decree or
judgment creditor of any person or persons having, or having had, any
interest in tho mortgaged premises, or (c) by any defendant in cany
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foreclosure proceeding of such mortgage or trust, deed, his heirs,
executors, administrators or assigns. When any sale is had under any
order or decree of foreclosure of any such mortgage or trust deed con-
taining such waiver, upon confirmation of such sale the master in
chancery or other officer who made such sale or his successor in
office shall immediately execute and deliver to the purchaser a deed
describing and conveying the premises purchased by him showing the
amount paid therefor,' or if purchased by the person in whose favor
the order or decree is entered, the amount of his bid therefor:
Provided, that decree or judgment creditors of such corporations
shall have throe months after the sale to redeem in the manner pro-
vided in section 20,

"20. If such redemption is not 'made, any decreet . or judgment
creditor, his heirs, executors, administrators or assigns may, after
the expiration of twelve months and within fifteen months after the
sale, and when any sale is had under any order or decree of fore-
closure upon mortgage or trust deed executed by a corporation and
containing a' waiver of the right of redemption any decree or judg-
ment creditor of such corporation may within three months after the
sale, redeem the premises in the following manners such credi tor, so

entitled to redeem, his heirs, executors, administrators or assigns
may sue out an execution upon his judgment or decree, and place the
same in the hands of the sheriff or other proper officer- to execute
the same, who shall endorse upon the back thereof a levy of the

premises desired to be redeemed; and the 'person so entitled and
desiring to make such redemption shall pay to such officer the
amount for which the premises to bo redeemed Were sold;, with interest
thereon at the rate of six per centum per annum from the date of
the same, for the use of the purchaser of ouch premises, his. executors,
administrators or assigns, whereupon such officer shall make and file
in the office of the recorder of the county in which the premises
are situated a certificate of such redemption, and shall advertise
and offer the premises for sale under sand execution as in other ca.se

s

of sale or execution*
"33. Any deed which has been heretofore, or which may hereafter

be so executed, or which has been executed pursuant to sectior ±3a of
this Act, or a certified copy of the record thereof, shall be prima,
facie evidence that the provisions of the law in relation to the sale
of the property for which it is or may be given were complied with;
and in ca.se of the loss or destruction of -the record of the judgment
or decree, or of the execution or levy thereon, such .deed or certified
copy of the record thereof shall be prima facie evidence of the re-
covery and existence of _ the judgment or decree and issuing and levy
of the execution as therein recited.

"Piled July 13, 1933. (Smith-Kurd, p. 1767; Cahil, p. 1740)
"The Governor having failed to return this bill to the General

Assembly during its session, the General Assembly having adjourned
sine die on July 1, 1933, and he having filed the same in my -office
on this date without signature or objections, it has therefore become
a. law.

"Witness my hand this 13th day of July, A. D. 1933. Edward J. Hughes
Secretary of State." -pp. 682-684.
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Legislation Proposed - 193-' Spec . rl Sgsslog^

Selfish groups oppose foreclosure legislation. Biarbku Farmer (ill. j^r. Assoc*
Section) Ifer. 1934, p. 10.

"... This bill provides for a stay of foreclosure proceedings when
the court of jurisdiction sees fit to trikc such action in the interest
of a deserving debtor as well as his creditor...

"Under the proposed legislation jurisdiction to grant delay in fore-
closure is vested in the court end provision is made to protect the
interests of the mortgagee as well as the mortgagor'* Certainly where
the debtor is not making a real effort to pay his interest and principal
ho would have little opportunity to secure a stay of foreclosure. There
is nothing compulsory in the measure now pending at Springfield. It is
left entirely to the courts to decide when a foreclosure shall be delayed.

Legislation Enacted - 1955 Regular Session .

Indiana. Laws, statutes, etc. La-

-vs ... passed at the seventy-eighth regular
session of the General Assembly begun on the fifth day of January, A. D.
1S33. 1392 pp. Indianapolis, 7,

Tm. B. Burford Printing Co., 1933.

Chapter 2. "An Act concerning the advertisement anc sale of . lands
and lo':s for the payment of delinquent taxes during the year" 1933 1 and
declaring an emergency. CH. 45. Approved January 19, 1933*3..*

"Section 1. Be it enacted by the general assembly of the State of
Indiana, That none of the lands and lots returned and remaining delinquent
for the non-payment of taxes, as shown by the lists prepared and recorded
by the county auditor or other officer charged with that duty, during
the month of December, 1932, as provided by law, shall be offered for
sale or sold or advertised for sale during the year 1933, but the first
sale of such lends and lots for the payment of delinquent taxes shall
commence on th^ second Monday in February, 1934, and no such sale shall
be held during the year 1933...

"Sec. 2. All laws and parts of laws in conflict with the provisions
of this act are hereby suspended, and shall continue to be suspended
until this -act shall expire by limitation, but upon the expiration of
this act by limitation, any acts or parts of acts hereby suspended shall
be in as full force and effect as such acts and parts of acts would
have been if this act had not been passed...

"Sec. 3. Shift act shall expire by limitation on the first day of
July, 1933...
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"Sec. 4. Wheraafs an emergency exists for the immediate talcing effect
of this act, the 'saine shall he in full force and effect from and after
its pas sage . " -pp . 5-5

.

Chapter 30 . "in Act concerning delinquent taxes, and declaring an
emergency. C K. 44. Approved February 20, 1933

"Section 1, Be it enacted "by "the general assembly of the State of
Indiana, That when any- taxpayer "''shall have failed, for any cause, to pay
his taxes, or either installment''' thereof , for the year 1931, or for any
year prior thereto, except poll taxes, such taxes may be paid, together
with interest thereon, as hereinafter prescribed in this act. The pro-
visions of this act shall not apply in any co.se where the property upon
which such. taxes have been assessed and levied, has been sold for such
del inqu.cnt taxe s • .

.

"Sec. 2. If any such/ taxpayer shall have failed to pay any install-
ment of taxes, as set out 'in section one of this 'act, all such install-
ments shall hear interest at the rate of 4P/o per annum, which interest
shall be computed upon such delinquent taxes' from the date or, which
they "became delinquent until the date of the November payment'.-, 1933,
and all such delinquent taxes together vrith the interest '

thereon shall
he added together and the total of such delinquent taxes and interest
shall be considered as the amount of delinquent taxes owed by each such
taxpayer. All penalties thereon,: ,as now provided by law are hereby ex-
pressly waived. The privileges hereby granted' shall in no wise be con-
strued to relea.se, waive or destroy the validity or priority of any lien
of such taxes against the property or person agairfst 'which such taxes
have been levied or assessed.,© ',"

"Sec. So If any taxpayer shall' have failed, for any cause, to pay
any installment of taxes assessed or levied against him or his property
for any of the years set out in section 1 of this act, and if such
taxpayer desires to, ana docs comply with the provisions of this act,
by paying the first installment .of taxes for the year 1932, on or be-
fore the first Monday of May, 1933, he may do so, and any taxes assessed
against the property for the year 1932, upon which he desires to pay
such taxes, shall not bo deemed to be due and payable until the regular
tax paying dates in the year 1933, and he shall have the right and
privilege of paying such taxes for the year 1932, in the same manner
and at the same time, e.s though all "delinquent taxes had been paid...

"Sec. 4. Any taxpayer who shall ava.il himself of the provisions
of this e.ct, may pay the whole of such delinquent taxes and interest,
upon any parcel of property assessed, at any 'time, or he may, at his
option, pay the same in twenty equal installments, together with accrued
interest, a.s hereinafter provided. If any taxpayer elects to : pay such
delinquent taxes and interest in twenty equal installments', all interest
which shall have accrued on such delinquent taxes prior to the day on
which the November installment of taxes was due in 1933 shall bo added
to the total amount of all delinquent taxes due and unpaid, and the amount
so obtained shall be payable in twenty equal installments, together with
accrued interest, the first of such installments being paye.ble on or
before the first Monday of May, 1934, the second on or before the first
Monday of November, 1934, and like installments shall be payable on or
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hefore the like dates doping the years 1935* 1936, 1937, 1938, 1939,
1940, 1941, 1942 and 1943. Any such taxpayer shall, with the May, 1934,
installment of taxes, pay all interest which has accrued on such delin-
quent taxes from the day on which the November installment of taxes was
due in 1933 up to and including the day on which the May installment of
taxes is due in 1934, and shall also he required to nay with each of
such installments, any current taxes, assessed against such property
that may he due and payable at such time 3, as provided hy law. The
failure to pay any of such installments of delinquent taxes and interest,
and current taxes, at the time when the sviae are duo and payable, as
herein provided, and as otherwise provided by law, shall cause such tax-
payer to lose any and all rights under the provisions of this act, and
all such delinquent taxes, together with any current taxes, shall
i:.- ediatoly become due and payable, together with any and all penalties
?::d interest, as provided by law, and tho property assessed shall be
sold for such delinquent and current taxes, as provided by law; Pro-
vided, .Any payments made under this act shall be charged on the current
tax duplicate by the county auditor before settlement c ;] and, Provided,
further, The failure to 7)ay any of such installments of delinquent
taxes and interest, and current taxes at the time when same are due
and payable as herein provided, shall, cause the county auditor to re-
charge such unpaid delinquent taxes together with current penalties and
interest on the current tax duplicate...

"Sec. S. That an. act entitled 'An Act concerning delinquent taxes,
and declaring an emergency,' approved August 13, 1932, be and the same
is hereby repealed...

"Sec. 9. Whereas an emergency exists for the immediate talcing effect
of this act, the same shall be in full force and effect from and after
the date of it:; passage." -pp. 149-152.

Cha." tor 128 . "An Act to repeal sections 2, 3 and 4 of an act entitle
'An Act entitled an act ir. relation to the recording of the assignment o

mortgages, fixing certain penalties for the violation thereof,' approved
February 28, 1899. CH. 92. Approved March 8, 1933. D

" Effective
immediately, -pp. 742-743.

Chapter 222 . "A: Act to amend section 1 of an act entitled 'An Act
providing for a homestead, and exempting it from sale on execution, and
exempting certain person.:! property from attachment and sale, on execution,
or distress for rent, and repealing all laws in conflict herewith,'
approved March 29, 1879. C S. 57. Approved March 9, 1933.

"Section 1. Be it enacted by the general assembly of the State of
Indiana, That section 1 of the above entitled act be amended to read
as follows: Section 1. That an amount of property both real and per-
sonal of any resident house-holder of the State of Indiana, not exceed-
ing in value one thousan dollars owned by such resident householder
shall not.be liable for sale on execution or any other final process
from a court, or any -debt growing out of or founded upon a contract,
express or implied, after the taking effect of this act; Provided, That
the amount of such real estate so exempt to such householder shall not
exceed in value the sum of seven hundred dollars; and, Provided further,
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That the mount of personal property so oxcr.pt to such householder shall
not exceed in value tho sun of six hundred dollars an" in no event shall
the value of such exempted properties exceed in value the sun of one
thousand dollars to any such householder." -p. 1014, .

••

IOVfA

Legislation Enact ed - 1953 Regular Sessioxi .

Cowa. Laws, statutes, etc. Acts and joint resolutions passed at the regular
session of the forty-fifth general Assembly of tho State of Iowa. 342 pp.
Des Moines, 1933.

Chapter 124-S. g, 475 . "An Act extending the time in which to pay,
without penalty, the first installment of _ all taxes payable in 1953, and

. to provide for interest on said installment in case payment is not mo.de

within the time specified. . 3e it enacted...
"Section 1. That the first half, or wha'c is denominated in the

statutes as the first installment, of o.ll taxes payable in the year
1933 shall not be deemed delinquent until July 1, 1933, and may be paid
at any time prior to said day without interest as a penalty. Any 'penalty
paid prior to tho taking effect of this act snail be credited as a payment
on the second installment. If said installment bo not paid prior to said
July 1, 1933, it shall draw, from April 1, 1933, interest as a penalty,
throe-fourths (3/4) of one per cent (ifo) per month until paid.

'

:

"Sec. 2. This act is deemed of immediate importance end shall be

in force and effect from and -after its publication in two newspapers
of this state, as provided by law.

"Senate File Ho. 473. Approved April 10, 1933." -p. 161.

Chapter 130-S. ?. 560 . "An Act to amend section seventy-one-:hundred
eighty-eight (7188), code of 1931, relating to the collection of taxes.
3e it enacted...

"Section 1. That section seventy-one, hundred' oighty-icight (7188),
code, 1931, be amended by adding thereto the following:: . 'He : shall, upon
the order of the board of supervisors in tho years 1933 and 1934, accept
as partial payment of taxes due or past due, not less than one-tenth
of the total amount due at the time of the first payment and. shall give
temporary receipt for the amount received and when the payment- of the
first or second half of taxes for any one year has boon completed, he
shall give a receipt in full for sane as heretofore provided. Uo pay-
ment of less than five dollars shall be received at any one time as a
partial payment unless it be as a balance due. 1 ?.

"Senate Pile Ho. 360. Approved April 10, 1933." -p. 165.

Chapter 152-H. 69 . "An Act to amend section seventy-two hundred
fourteen (7214) and section seventy-two hundred and seventy-two (7272)

,

code, 1931, reducing the amount of interest and penalty 'to be. paid on
delinquent taxes and in redemption of property from tax &aldi -Be it

enacted. •

•

"Section 1. That section seventy-two hundred fourteen (7214), code,
1931, be amended by striking the word 'one' in line 'four' (4) and
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inserting in lieu tkoroof the following 'throo-fourths of ono».
"Sec. 2. Amend section BOVpnt3*-tW0 hu..drod seventy-two (7272), dodo,

1931, "by striking out the word 'eight' in lino sever. (7) and substituting
therefor the word 'four'.

"Sec. 3. Htarthor amend section seventy-two hundred seventy-two (7272),
code, 1931, "by striking the word 'eight' in lines eight (8) and fifteen
(15), and substituting therefor the word 'six'.

"See. 4. This cot being deemed of immediate importance shall "bo in
full force and effect after its passage and publication in the Pilot-
Tribune, a newspaper published at Storm Lake, Iowa, and in the Bedford
Tines-Press, a newspaper published at Bedford, Iowa.

"House File No. 69. Approved March 25, 1933." -p. 16S.

Chapter 133-S. F. 90 . "An Act to amend section seventy-two hundred
forty-four (7244), code, 1931, relating to sales of real estate for
delinquent taxes. Be it enacted...

"Section 1. Amend section seventy-two hundred forty-four (7244), code,
1931, by adding thereto as section 7244-el, the following: '7244-el. ITo

such sale of lands, town lots or other real estate shall take place after
the taking effect of this act and prior to December 4, 1933, and all such
tax sales heretofore advertised are hereby adjourned until December 4, 1933.'

"Sec. 2. This act being doomed of immediate importance shall be in
full force and effect from and after its publication in Storm Lake Pilot-
Tribune, a newspaper published at Storm Lake, Iowa, and in the Rolfe Arrow,
a newspaper published a Rolfe, Iowa,'

"Senate Pile No, 90. .Approved February 25, 1933." -p. 167.

Chapter 177-Sa F. 167. "An Act to increase the amount of statutory
exemption from execution for residents who are the heads of families and
to provide for the selection of such exempt property. Be it enacted*.

•

"Section i. In addition to the exemptions provided by section cloven
thousand seven hundred and sixty (11760) of the code, 1931, if a debtor
is a resident of this state, and the head of a family, he may hold exempt
fr m general execution, until March 1, 1935, livestock, farm products and/or

ing utunsils and machinery, or other property, household goods of his
oro selection not exceeding in value the sum of one hundred dollars ($100.00)

whether said exemption be waived or not by such debtor, all of his own
j action in an aggregate value of not to exceed five hundred dollars

($500*00)

.

'"Sec. 2. Whenever the debtor claims the additional exemptions provided
for in section one of this act, the officer or person having the execution
cr writ of attachment or other process for service shall" select one

"- iser, the debtor shall select another and those two appraisers shall

select a third. These appraisers shall fix the value of the property
claimed by the debtor as exempted under provisions of this act.

:, Soc. 3. Provisions of this act shall not apply to 'any'' executions or

attachments now levied upon any of the property described in the --preceding,

sections, nor shall it affect the remedies for existing obligations as
.. inst property now in existence.

"Sec. 4. This act being deemed of immediate importance, shall become
effective from and after its publication in the Sioux City Tribune, a
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newspaper published in Sioux City, Woodbury county, Iowa, and the Davenport

limes, a newspaper published at Davenport, Scott county, Iowa. •

"Senate Pile'lTo. 167, Approved March 14, 1933." -pp. 206-207.

Chapter 178tS . P. 267 . "An Act relating to the duration of judgments

and the limitations of actions on judgments and fixing ths time within
which certain. judgments may he enforced and executions issued thereon.

Be it enacted...
"Section 1. Prom and after January I, 1934, no judgment in an action

for the foreclosure of a real estate mortgage or deed of trust or in any

action on a claim for rent or judgment assigned by a receiver of a closed
bank or render.-d upon credits assigned by the receiver of a closed bank
when the assignee is not a trustee for depositors or creditors of the bank
shall be enforced and no execution issued thereon and no force or vitality
given thereto for any purpose other than as a set-off or counter claim
after the expiration of a period of two (2) years from the entry thereof.

"Sec. 2. After January 1, 1934, no action or proceedings shall be

brought in any court of this state for the purpose of renewing or extending
such judgment or prolonging the life thereof. Provided, however, that

nothing herein shall prevent ths continuance of such judgment in force

for a longer period by the voluntary written stipulation of the parties,
filed in said cause.

"Sec. 3. All acts, or ports of acts, and all provisions of the code

of Iowa, or of any section or part of a section thereof, in conflict with

this act are hereby repealled.

"Senate Pile Ho. 267. Approved April 11, 1935." -p. 207.

Chapter 179-H. P. 350 . "An Emergency Act relating to the extension of

the period of redemption of real estate in all real estate foreclosure

actions now ponding where deeds of conveyance have not been granted. Be

it enacted...
"Section 1. In any action, for a real c state foreclosure of a mortgage

or a deed of trust, which has been commenced in any of the courts, and in

which a decree has been or may hereafter be entered, but the redemption
period, as now provided, has not expired, upon application of the owner
or owners of such real estate, the court shall, unless upon hearing upon
said application good cause is shown to the contrary, order that no

sheriff's deed shall be issued until March 1, 1935, and in the meantime
the such owner or owners, may redeem such property, and arc entitled to

possession thereof.
"Provided, the court having jurisdiction of such foreclosure action

shall order and direct, that there shall be applied from the income of

said real estate so much thereof as is just and equitable, toward the

payment of taxes accruing thereon during the period of redemption ex-

tension as provided by this act , and any balfjn.ee distributed as the court

may direct, and shall moke such provision for the preservation of said
property as will be just and equitable during the redemption period, and
to this end the court may, in his discretion, in order to carry out the

foregoing powers, appoint a receiver of said real estate, and invest said

receiver with such powers as the court may find will be just and equitable
to all parties to the proceeding.
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"Providing, that in tlie event the said owner or owners do not comply
with the orders of the court, the order . for extension of redeirrption
period as authorized by this act shall, on proper hearing, he set aside
by order of the co-art.

"Sec. 2. Daring the period of extension of redemption, as heroin
provided, the owner or owners of said real 'estate shall have the exclusive
right to redeem, and the rights of redemption of subsequent mortgagees,
junior licnholders, and creditors shall terminate within the period as
"by law now provided, the provisions of this act notwithstanding.

"Sec. 3. During the period of extension of redemption, as heroin pro-
vided, the clerk of the district court of the county in which such fore-
closure, action is "brought, shall receive and disburse the income from
said real estate, as the court shall order as just and equitable.

"Sec. 4. Any provision of any lav; or laws now in force, which arc in
conflict with the provisions of this act, are hereby suspended until
March 1, 1S55.

"Sec. 5. From and after March 1, 1935, this act shall cease to "be

in force. ....
"Sec. 6. If any court of competent jurisdiction finds that any word,

phrase, clause, sentence, or part of this act is unlawful it shall not
invalidate any other part of this act.

"B^c. 7. This act "being deemed of immediate importance shall he in
full force and effect from and after its publication in the Sioux City
Tribune, a newspaper published at Sioux City,- Iowa, and the' Davenport
Democrat, a newspaper published at Davenport, Iowa.

"House File No. 350". Approved March 18, 1933." -pp. 203-209.

Chapter 182-H. F. 193. "An Emergency Act relating to the foreclosure
of real estate mortgages and deeds of trust on real estate end to actions
on notes secured by such mortgages or deeds of trust; providing for the
continuance of such actions; providing for determination by the court of

the rights of the holder of such mortgage, owner or owners of the real
estate and persons liable on such mortgage, deed of trust, or note secured
thereby, to the possession of said real estate, and to the rents, income
and profits therefrom, providing for the distribution thereof; providing
for rented terms; providing for the termination of such order of continu-
ance; and providing for termination of this act. Be it enacted...

"Section 1. The governor of the state of low?, having declared that an

emergency now exists, and the general assembly having determined that such

emergency does exist, which is general throughout the state, end that the

safety and future welfare of • the state .as a whole is endangered thereby,
the general, assembly acting under the power reserved by the people of Iowaj

does hereby enact the following:
"Sec. 2. In all actions for the foreclosure of real estate mortgages

or deeds of trust now pending in which decreed has not been entered, and
in all actions hereafter commenced for the foreclosure of real estate
mortgages or deeds of trust, or on notes secured thereby 3 in any court
of record in the state of Iowa, while this act is in effect, the court
upon -application of the owner or owners of such real estate ov persons
liable on said mortgages or deeds of trust, or notes secured thereby,
who are defendents in said cause and not in default for want of pleading



or appearance shell, unless upon hearing on . said- application good cause is

shown t6 the contrary, order such cause continued until March 1, 1935, or

so long as this act is in effect, providing, however, that '.in all causes
now pending in which default has been entered but no decree signed, said
owner or owners of such real estate of .persons liable on said mortgages
or deeds of trust, or notes secured thereby, shall have ten days from
the taking effect of this act in which to file said application for con-
tinuance, and upon such order of continuance the court shall make order
or orders for possession of said real estate, giving preference to the

owner or owners in possession, determine fair rental- terms to "be paid "by

the party or parties to be in possession and the application and distri-
bution of the rents, income and profits from said real estate, and make
such provision for the preservation of said property as will be just and
equitable during the continuance, of said cause, which order or orders
shall provide that such rents, income or profits shall be paid to and
distributed by the clerk of the district court of the county in which said
suit is pending, and further provide that in such distribution, taxes, in-
surance, cost of maintenance and upkeep of said real-e .state shall be paid
in the priority named, and any balance distributed as the court may further
direct; provided, however, that the court shall

?
upon a substantial

,

violation of its said order or orders, or for other good and sufficient
cause, set aside said order or continuance and the cause shall proceed to

trial as by law now provided, the provisions of this act to the contrary
no twi th s tanding.

"Sec. 3. For the purpose of the administration of this act, the court
may in all cases suggest and recommend "conciliation*

"Sec. 4. All acts and parts of acts in conflict with this act are
suspended while this act is in effect.'

'

"Sec. 5. From and after the first day of March, 1935, this act shall
cease to be in force.

"Sec. 6. This act being brought forth to meet an emergency through
the police - power of the state and being deemed of immediate importance
shall be in full force and effect after its passage and publication in
the Port Dodge Messenger, a newspaper published at Fort Dodge, Iowa, and
the Sibley Gazette-Tribune, a newspcaper published at Sibley, Iowa.

"House File Ho. 193. Approved February 8, 1933." -pp. 211-212.
When this bill was passed Governor Herring "issued a proclamation

rescinding the provisions of his proclamation of Jan. 19,- in which he
called upon holders of mortgages or other liens upon real estate or per-
sonal property in Iowa to refrain from enforcement of such liens." -U.. S.

Daily, Feb. 15, 1933, p. 7, col. 3.
"The Iowa Supreme Court today upheld constitutionality of the Iowa

mortgage foreclosure moratorium law on grounds that the State has the
right to legislate for welfare of its people during times of economic
emergency." -Journal of Commerce C N.Y.] Apr. 5, 1934, p. 1.



Legislation - 1933/34 Special Se ssion.

H291X - Tax lien - makes delinquent taxes a lien without being carried forward
on "books. Enacted. Tax Mag. Feb. 1934.

Not seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library of Congress

Special session is adjourned. Tax revision took considerable time of session.
Consideration given more than 700 bills, more than 200 passing. Bureau
termer [ Iowa Farm Bureau Messenger] 9(8): 13. Apr. 1934.

"... A number of other tax measures were passed. The date for
delinquent tax sales was' extended from December 4, 1933, to April 2, 1934,,,

"Another bill CH232X3 passed extended until December 2, 1935, the period
of redemption on any property sold for taxes from 1930. to 1934, in which
treasurer's deed has not been issued...

"Among the major proposals which were defeated were the automatic
mortgage moratorium; corporation law revision..."

KANSAS

Legislation Enrcted - 1933 Regular Session .

Z :. : .. . I statutes, etc. Session laws, 1933, passed at the forty-fifth
regular session ... of the Legislature of the State of Kansas. 620 pp.
Topeka, printed by Kansas State Printing Plant, B. P. Walker, Stiato

Printer, 1933.

Chapter 218 - Senate Bill No. 583 . "An Act relating to judicial sales

and the confirmation thereof, and defining the equity powers of the courts

under section. 60-3463 of the Revised Statutes of Kansas of 1923. Be it

enacted. .

.

"Section 1. The court ir. determining whether or not the proceedings
in judicial sales are regular and in conformity with law and equity as

expressed in section 60-3463 of the Revised Statutes of Kansas of 1923,
may decline to confirm the sale where the bid is sub stantially inadequate,
or in ordering a sale or a resale, may, in its discretion, if conditions
or circumstances warrant and after a proper hearing, fix a minimum or

upset price at which the premises must be bid in if the sale is to be con-

firmed, or the court may, upon application for 'the confirmation of the

so.lu, if it has not theretofore fixed an upset price,, conduct a hearing
to establish the value of the property, and.' as a condition to confirmation

require that the fair value of the property be . credited upon the judgment,

interest, taxes and costs. A sale for the full amount of the judgment,

taxes, interest and costs shall be doomed adequate. This act is intended

as declaratory of the equity powers now existent in the courts "under

section 60-3463 of the Revised Statutes of Kansas of 1923.
"Sec. 2. This act shall be in force and take effect from and after

its publication in the official state paper.
"Av roved March 6, 1933.
"Published in official state paper March 7, 1933." -p. 321.



Chapter 232 - H ouse Joint Ho sol at ion Uo . 18 . "Providing a moratorium
on foreclosures of mortgages and other lions upon real estate and the ex-

tension of the redemption period thereunder... Be it resolved, "by the

House of Representatives of the State of Kansas, the Senate agreeing
thereto:

..
;..

"Section 1. A moratorium is hereby declared upon all periods of ;

redemption from judicial sales which were running at the beginning of the

present emergency created "by the bank; moratorium under federal and, state
orders and which expire during the moratorium as defined in section 2

hereof. All such periods of redemption as provided by law shall be ex-

tended until the conclusion of said moratorium and no writ of assistance
shall be issued or served, and no sheriff ! s deed shall be issued or
delivered during such moratorium.

"Sec. 2. Said moratorium shall extend for six months from and after
the 4th day of March, 1933: Provided, In case at or before the expiration
of the six-months period, it shall in the judgment of the governor of the

stace of Kansas, be necessary for the preservation of the public peace,
health and safety so to do, and in case in his judgment said emergency
still exists, then the governor of the state of Kansa.s is hereby authorized
to extend said moratorium for a. period of not exceeding six months.

"Sec. 3, Wherever a. receiver has heretofore been appointed or may
hereafter be appointed in a proceeding to foreclose any lien upon real

estate, such appointment shall be set aside during said moratorium,
except that a receiver, at the discretion of the court having juris-
diction thereof, may be appointed in cases of we„ste or where necessary
for the preservation of the property.

"Sec. 4. It being immediately necessary for the preservation of

the public pea.ee, health and safety, an emergency is hereby declared
to exist by reason whereof this resolution shall take effect and be in

force from and after its publication in the official, state paper.

"Approved March 20, 1933.
"Published. in official state paper March 21, 1933." -p. 357.

According to an Associated Press Item from Topeka, Kans. ,
quoted in

Washington, D. C. ,
Evening Star Aug. 23, 1933:

"Gov. Alf M. Landon yesterday extended the Kansas, mortgage moratorium

until March 4, 1934. Three district court judges have held the moratorium

imconstituti.onal while another had upheld it."

Cfc&pter 233 - House Bill No. 207 . "An Act regulating the leasing

of farm lands. Be it enacted...
"Section 1. Whereas, much farming land in this, state is owned by

persons or corporations for money rent as the sole business of the

owners, the rentals of said lands being evidenced and secured by written

lease contracts., obligating the tenants to pay as rent therefor large sums

of money fully equal to the fair end reasonable rental value of the land

without any other or further rental obligation on the tenants' part; and

"Whereas, Said lease contracts contain requirements obligating the

tenants in addition to the payment of said agreed rental to pay to the

landlord all taxes or assessments of every kind or nature levied or .

assessed upon said leased hand, and if not paid promptly when duo the

amount thereof to be added to the agreed rent proper, such unpaid ta„xes
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and assessments thenceforth to "bear large interost rates until paid, the

wholv. Oi said rent, taxes, assessments, and interest to "be carried forward

and addod tc -he like amounts payable.'during the succeeding years of the

tenancy, and extensions- thereof; and .

"TThereas, Said loase contracts contain the further requirements that
all rent inclusive of said taxes, assessments, and interest shall con-
stitute a lion on all crops growing or made on the leased land during tha

tenancy or oxtension thereof, and likewise on all teams, farming imple-
ments, rnd machinery ownod by the tenant and used by him on the land
during the lease period, that said lease may be filed as a chattel
mortgage, and further that before July first, on the landlord's demand,
the tenant shall execute a chattel mortgage proper, as additional security
for the payment of the rent for the current year; and

"Whereas, At the original leasing of said lands they were without
buildings, fences, or other improvements necessary to farm tillage, the

tenant and all succeeding tenants obligating themselves in said lease
contracts to erect or make all buildings, fences, and other like improve-
ments necessary to the efficient cultivation of the land, the landlord
thereof making no improvements nor obligating himself to do so, but
reserving to himself a lien on all improvements made by the tenant and .,1

only allowing the removal of any s\ich on the termination of the tenancy
and full payment of all rent, taxes, assessments, and interest as 'afore-

said, and thi performance of all other obligations of the lase; and
"Whereas, Many other burdensome and laborious requirements on the

tenants 1 part are contained in said lease contracts...
"Whereas, Many restrictions and requirements on the tenants' right

to cultivate the kinds of crops to be. grown on the lands are dictated
,

to him in said lease contracts which embarrass him in earning the.
'

stipulated money rental, for failure to comply with which a further money
payment per aero is charged as rent. It is expressly provided in said
lease contracts that the tenant shall not allow grain stalks grown on
the land to be eaten by the tenants' animals, the landlord reserving
such ;rain stalks to himself; and as a. further burden on the tenant
and as a further "security to the landlord the tenants are made to waive
the benefit of the exemption,; valuation and appraisement 'laws of the state.

"Sec. 2, The foregoing ltjase conditions and requirements are
variant from the ordinary and generally used andapproved rental agree-
ments between landlord and tenant in the particulars above mentioned,
are harsh, burdensome, oppressive and Extortionate in their terms, and
are entered into by necessitous persons. only, because of the scarcity of
other rental lands. On account of the pledge of lien by the tenant to

the landlord of his crops, teams, and all his other
•

property he is
deprived of credit with merchants and banks for the purchase of the
comforts and conveniences of ordinary farm life, his children deprived
of cduca.tional advantages, and himself and family kept impoverished in
condition and estate.

"Sec. 3. Lease agreements containing all of the burdensome require- •

mcnts heretofore recited are hereby declared to be against the public
polio;-' of the state, illegal and unenforceable, and the tenants sub-
scribing to the same obligated to pay under said leases as rents for
the lands only fair and reasonable sums with an accord of lien only
on the total crops grown on the leased land and on the total of the
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live stock raised on share or lease, and on -the total receipts or returns
from pasture received by the tenant including en accord of lien on the
tenants' live stock sufficient to pay pasturage on the tenants' live stock
on the landlord's land.

"Sec. 4. This act shall take effect and be in force from and after
its publication once in the statute book.

"Approved March 17, 1933." -pp. 358-359.

Chapter 310 - House Bill jfo. 251 . "An Act relating to the time of
payment of taxes on real and personal property, fixing interest for non-
payment and discounts and mode of collection of same, amending sections
79-2004 of Revised Statutes of 1923, 79-2101, Revised Statutes Supple-
ment of 1931, and repealing said original sections. Be it enacted...

"Section 1. That section 79-2004 of the Revised Statutes of 1923 is
hereby amended to read as follows: Section 79-2004. That any person
charged with taxes on the tax books in the hands of the county treasurer
may at his option pay the full amount thereon on or before the twentieth
day of December of each year, or the one-half thereof on or before the
twentieth day of December and the remaining one-half thereof on or before
the twentieth day of June next ensuing. Any person paying his taxes in
full on or before December twentieth of any year shall have a discount of
two percent upon the last half of the tax so paid, and such discount
shall be deducted from the tax paid c and shall be charged against the
county general fund. 3* In case the said first half of said taxes remain
unpaid after the twentieth day of December, said first half of said tax
shall draw interest at the rate of ten per cent per annum, and may be
paid at any time prior to June twentieth following by paying said one-half
of tax together with interest at above rate from December twentieth to
date of payment. And all taxes of the preceding year and accrued interest
thereon which shall remain due and unpaid on June twenty-first shall draw
interest at the rate of ten per cent per annum from June twentieth until
paid, or landsold for taxes as provided by law: Provided, All interest
herein provided shall be credited to the county general fund, and that
whenever any such interest is paid the county treasurer shall enter the
amount of interest so paid on the tax: rolls in the proper column and
charge himself with such sum: Provided, That this act shall apply to
the taxes for _ the year 1932, and that the county treasurer of the several
counties of the state shall accept payment of the 1932 taxes in accordance
with this act.

"Sec. 2. That section 79-2101 of the Revised Statutes Supplement of
1931, be amended to read as follows: Section 79-2101. All the taxes on
personal property that shall remain due and unpaid on the first day of
January or the first day of July shall be collected in the following manner:
The county treasurer shall between the tenth and fifteenth days of January
send a notice by mail to the person to whom such taxes were assessed, a.nd

which remain unpaid on January first of any year, to his post-office
address as shown by the records in the office of the county clerk. How-
ever, failure to receive such notice shall not relieve such person
defaulting in payment of personal taxes from -any penalty and costs attached

*The clause in brackets C3 was added by Chapter 119 (Senate Bill No. 89)
of the special session, 1933.



thereto. Such notice shall state the amount of personal tax charged
against said party, and notify him that he can pay the one-half part
of said tax "fay paying ten per cent interest thereon from December twentieth
to date of payment. Should such tax remain unpaid, after July first, the

c.vency treasurer shall, between July tenth and fifteenth, mail such tax-

payer a notice as above provided. Should such taxes remain unpaid for a
period of thirty days after mailing such last-mentioned notice -the county
treasurer shall forthwith issue a warrant under his hand directed to the

sheriff of the county, commanding him to levy the amount of such unpaid
taxes and the penalty thereon, together with his fees for collecting the

same, of the goods and chattels of the person to whom such taxes were
assessed; thereupon said sheriff shall proceed to collect said taxes
the same as upon his execution,, and after collecting the said taxes pay
the same to the county treasurer, and return such warrants within sixty
days from tho date thereof: Provided, That if the treasurer of any
county shall issue more than five ' thousand such warrants during the
period herein mentioned, the sheriff within sixty days from the date
thereof shall make his return on such warrants as have been served, and
the sheriff shall have an additional sixty days to serve and return the

warrants which, have not been served within the sixty-day period herebe-
fore provided.

"Sec. 3. Original sections 79-2004 of the Revised Statutes of 1923,
and 79-2101 of the Revised Statutes Supplement of 1931, are hereby
repealed.

"Sec. 4. This act shall take effect and be in force from and after
its publication in the officio! state paper.

"A:;rovcd March 9, 1933.
"Published in official state paper March 10, 1933." -pp. 491-492.

d--r.pt cr 312 - House Sill Ho. 427 . "An Act relating to the redemption
of real estate sold for taxes, fixing method of such redemption or
partial redemption, and the interest rate to be charged, amending
sections 79-2326, 79-2401, 79-2403, 79-2411, 79-2412, 79-2501, 79-2506,
79-2601, 79-2602 of the Revised Statutes of Kansas of 1923; and section
79-2801 of the Revised Statutes Supplement of 1931, and repealing said
original sections. Bo it enacted...

"Section 1. That section 79-2326. Revised Statutes of 1923 be
amended to read as follows: Section 79-2326. In all counties accept-
ing and adopting the provisions of this act, and where property has
been bid in by the county for said delinquent taxes and charges as
herein provided, the county treasurer of"such county shall not accept
from any person or persons, except the owner thereof , ,.his heirs, ex-
ecutors, administrators! or other legal representative, assigns,
mortgagee of the real estate or . come part thereof sold for delinquent
taxes, or his assigns, or any person holding the record title of said
premises or some part thereof, the amount of money due to redeem said
premises at any time after the purchase thereof for any tract of land-

or town lot so sold and purchased for such delinquent taxes, and shall
not give any person or persons, except the owner or holder of the record
title, his heirs, executors, administrators, assigns or any mortgagee
or assigns of such real estate so sold for taxes, a certificate show-
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ing that said lands had been redeemed from such sale, hut all the lands
so "bid off by the county for such delinquent taxes shall he held "by the
county until the expiration of four years from the date of sale, subject
only to the right of redemption lay the owner, holder of record title,
his heirs, executors, administrators, assigns or the mortgagee or his
assigns of said real estate so sold for taxes, any of whom may redeem
the land, lot or lots so sole, from said sale at any time after said sale
hy paying the amount the said premises were sold for with the legal
interest accrued, penalties, costs and expenses of said sale and re-
demption; or the owner or holder of the record title, his executors,
administrators, assigns, or the mortgagee or his assigns may make a
partial redemption of said real estate by paying to the county treasurer
the amount of taxes for which said land was sold for one or more years,
"beginning with the first year for which said land was carried on the tax
sale book of the county, together with ten per cent interest on amounts
from date the same was carried on said sale book, and upon such payment
and partial redemption the time when a tax deed con be issued shall be
extended by the number of years paid in such partial redemption. And
if at the expiration of the redemption period, said land, lot or lots
shall not have been redeemed therefrom such land, lot or lots shall then
be disposed of as provided by Laws 1376, chapter 34, section 117.

"Sec. 2. That section 79-2401 be amended to read as follows:
Section 79-2401. Any owner, his agent or attorney, may at any time
within four years from the day of the sale, may at any time before the
execution of the deed, redeem any land or town lot or any part thereof
or interest therein, by paying to the treasurer of the county where such
lend was sold, for the use of the purchaser, his heirs and assigns the

amount, for which said land was sold, and all subsequent taxes and charges
thereon paid by the purchasers or his assigns in accordance with the
provisions of this act, or such proportion thereof as the part or
interest redeemed shall amount to, with interest at the rate of ten per
cent per annum on the amount of the purchase-money of sale, and the same
rate on all subsequent taxcs paid thereon, and indorsed on the certificate
of sale, as hereinbefore provided, from the date of payment of same: Pro-
vided, That in all cases where the land was bid off by the county for
which no certificate of purchase has been issued, any owner, his agent
or attorney at any time before a, tax deed has been issued may make a
partial redemption of said land or part thereof by paying to the treasurer
of the county where said land was sold the amount of one or more year*s
taxes beginning with the first year for which said land was sold, to-
gether with ten per cent interest from date said land was sold; and upon
such partial redemption as herein provided the date when a tax deed may
be issued shall be extended by the number of years paid in such partial
redemption. .

.

"Sec. 4. That section 79-2404 of the Revised Statutes of 1923 be
amended to read as follows: Section 79-2404. The treasurer shall, on
demand of any -person entitled to redemption money in his hands, pay the
same to such person on his surrendering to him the tax certificate of
such land or lot as has been redeemed...
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"Sec. 5. That section 79-2411 of the Revised Statutes of 1923 he
amended to read as follows: Section 79-2411. Whenever any lands or

lots thai may have been or shall hereafter be sold for any taxes
due thereon th&z have heen or shall hereafter he bought in by any
county for such taxes are or hereafter shall be unredeemed for four
ye r&from date of sale, or any extension thereof as provided in section
one and two hereof, and no person shall offer to purchase the same for
taxes, penalties and costs due thereon., the county -commissioners of
the county where such lands or town lots are located may 'permit the
owner, his agents or attorney, to redeem the saj.ic, or may authorize
the county treasurer to execute and the county clerk to assign tax-
sale certificates for such lands or town lots for any sum less than
the legal tax and interest thereon, as shall be in their judgment for
the best interest of the county, which assignment shall have the same
force and effect as if the full amount of all -taxes, interest and pen-
alties had beer, paid therefor: Provided, however, That no deed shall
be issued upon any certificate so assigned until six months after such
assignment has been made: And provided further, That no compromise of
any original taxes (exclusive of penalties and .Interest) as herein set
out shall be made by the board of county commissioners unless and until
it shall have received the written approval of such compromise of the
city in which such property is located. . -

-

"Sec. 5, That section 79-2412 of the Revised Statutes of 1923 be
amended to read as follows: Section 79-2412. if the owner of said
lend or town lots, or Lis agent or attorney, desire to redeem the same
previous to the issuance of tax deed thereon, the party desiring to so
redeem shall pay to the purchaser or holder of the tax certificate,
Ms heirs or assigns, in money, the amount paid for the property^ and
all subsequent taxes padd thereon, with interest from the date of such
payment at the rate of ten per cent per annum.

"Sec. 7. Thau section 79-2501 of . the Revised Statutes of 1923 be
amended to read as follows: Section 79-2501. If any land sold for
taxes shall not be redeemed within four years from the day of sale, or
any extension thereof as provided in section one and two hereof, the
county clerk of the county where the same was sold shall on presentation

,

to him of a certificate of sale execute in the name of the county, as
county clerk, under his hand and seal of the county, to the purchaser,
his heirs and assigns, a deed to the land so remaining unredeemed, and
shall acknowledge the same, which shall Vest in the grantee an absolute
estate in fee simple in such lands, subject, however, to all unpaid
taxes and charges which are a lien thereon; and such deed, duly acknowledge
Shall be prima facie evidence of the regularity of all proceedings from
the valuation of the land by the assessor, inclusive, up to the execution
of the deed, and may be recordod with the like effect as other conveyances
of land. .. •

"Approved liarch 17, 1933." -pp. 492-498.:
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Chapter 313 - Senate Sill T.o. 67. "Jin Act relating to the redemption
of land hid off by the county for.to.xes and remitting and canceling the

penalties, costs, and interest thereof. ..Be it enacted...
"Section 1. That with respect to all lands heretofore hid off for

taxes in the name of the comity and now held "by. said county, there is
hereby remitted and canceled for the "benefit of the owner or the holder
of the record title of said land, his heirs, executors, administrators
or assigns, all penalties, costs, expenses and interest charged or
chargeable -against said land and the improvements thoreon, "by reason of
the nonpayment of taxes thereon, and said owner, holder of record title,
his heirs, executors, administrators, or assigns desiring to redeem said
lend on or before January 1, 1934, shall not ho called upon or required
to pay any of the said penalties, costs, expenses or interest now charged
or chargeable against said land or the improvements ther.eon: Provided,
That interest at the rate of one-half of one per cent per month on the
amount of taxes due and unpaid on said land exclusive of any penalties,
costs or expenses or other interest, shall "be charged commencing September
1, 1933: provided further, That any such lends not redeemed on or hefore
•January 1, 1934, shall "become subject to all penalities, expenses, costs,
and interest chargcahle the same as though .this act had not "been passed:
Providing, however, Tha, in case redemption is made "by a mortgage holder,
the mortgagor or his assigns may redeem from the mortgage holder or his
assigns upon pa2nr.ent of the amount of taxes paid "by such mortgage holder
with interest at the rate of one-half of one per cent per month from the
date of redemption by such mortgage holder or from September first, 1933,
whichever is the later date.

"Sec. 2. That all acts or parts of acts in conflict herewith are
hereby repealed.

"Sec. 3. That this act shall take effect and be in force from and
after its publication in the official statu paper.

"Approved February 7, 1933.
"Published in official state paper February 8, 1935." -pp. 498-499.
Repealed by Chapter 120, section 2, laws of special session, 1933, q.v.

;

Legislation Enacted - 1933 Special Session .

jKansas. Laws, statutes, etc. Laws of special session, 1933. Passed at the
special session begun October 30, 1933, and concluded December 4, 1933.
193 pp. Topeka, Printed by Kansas State Printing Plant, 1933c

Charter 119 - Senate Bill Ho. 89 . See footnote page 69.

Chapter 120 - Senate Bill Ho. 25. "An Act relating to the redemption
of land bid off by the county for taxes and remitting and canceling the
penalties, costs and interest thereof, amending section 1 of chapter 313
of the Session Laws of 1933, and repealing. said original section. . Be it

enacted. ,

.

•"Section 1. That section 1 of chapter 313 of the Session Laws of 1933
is herebj- amended to read as follows: Section 1. That with respect to

all lands heretofore bid off fortajces in the name of the county and now

L
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held "by said county, there is hereby remitted and canceled for the benefit
of the owner or the holder of the record title of said land, his heirs,
executors, administrators or assigns, all penalties, costs, expenses and
interest charged or chargeable ag: inst said land and the improvements
thereon, by reason of the nonpayment of taxes thereon, and said owner,
holder of record title, his heirs, executors, administrators, or assigns
desiring to redoe:. said land on or before J:nuary 1, 1935, shall not be
called upon or re quired to pay any of the said penalties, costs, expenses
or interest now charged or chargeable against said land or the improvc-
:.m:ts thereon: Provided, That interest at the rate of one-half of ono
per cent per month on the amount of taxes due and unpaid on said land
exclusive of any penalties, costs, or expenses or other interest, shall
bo charged commencing September 1, 1934: Provided further, That any such

lands not redeemed on or before January 1, 1935, shall become subject to

all penalties, expenses, costs and interest chargeable the same as though
this act had not been passed: Provided, however, That in case redemption
is made by a mortgage holder, the mortgagor or his assigns may redeem
from the mortgage holder or his assigns upon payment of the amount of
taxes paid by such mortgage holder with interest at the rate of one-half
of one per cent per month from the 'date of redemption by such mortgage
holder or from September 1, 1934, whichever is the later date."

"Sec. 2. That section 1 of chapter 513 of the Session Laws of 1933
and all other acts or parts of acts in conflict herewith are hereby re-

pealed.
"Sec. 3. That this act shall take effect and be in force from and

after its publication in the official state paper.
"Approved November 31, 1933.
"Published in official state paper November 22, 1933." -pp. 149-150.

Legislation Enacted - 1934 S'occirl Session .

According to an Associated Press iter., (quoted in Washington, D. C.

Star, Mar. 3, 1934) Governor London signed a debt moratorium law March 2.

"The lav/ is patterned after the Minnesota law recently upheld by the

United States Supreme Court and which provides an extension in mortgage
redemption periods." The law replaces one which expired March 4. It

"provides no redemption period shall be extended beyond March 1, 1935,

and extensions are allowed only upon order of a trial judge after

application by the mortgagor."

MTUCKY-

Governor's Proclamations, 1935

.

"Governor Laffoon has issued a proclamation extending the time for
payment of property taxes from March 1 to March 31." -U. S. Daily,
Mar. 2, 1933, p. 2, col. 7.

"Gov. Ruby Laffoon of Kentucky, in a proclamation issued on Feb. 17,

requested financial institutions to observe a voluntary moratorium on
mortgage foreclosure proceedings against farmers and home "owners in
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Kentucky for a period of six months. Associated Press advices from
Frankfort, Ky., Pet. 17, published in- the Louisville 'Courier-Journal'
further stated:

"The Governor said 'wholesale enforcement of mortgage liens' at this

time would 'bring untold distress and suffering. ' His proclamation
follows:

'

" 'Whereas, in view of the present strained conditions of the money
market, widespread unemployment in our state, low prices of farm products
and livestock, and the consequent inability of thousands of farmers
throughout the Sta.te to meet the payments now coming due on their mort-
gages; and,

;

'""Whereas, I have been requested by innumerable citizens of this State
to request all insurance companies, banks, building and loan associa-
tions and other financial institutions and citizens holding mortgages
to refrain from bringing suits against their debtors and foreclosing

• - mortgages on the farms and homes of the State; and,
" 'Whereas, I am impressed that the wholesale enforcement of mortgage

liens which- are threatened throughout the State will bring untold distress
and suffering not only to the people directly interested-, but to all the
citizens of our Commonwealth, and result in injuring the morale of the

citizenship of our beloved Commonwealth:
"'Nov;, therefore, I Ruby Laffoon, Governor of the Commonwealth of

Kentucky, do most respectfully urge and request all insurance companies,
banks, building and loan associations, and other financial institutions
and citizens holding mortgages to desist from bringing suits against
their debtors and enforcing mortgage liens on the homes and farms of the
State for a period of six months, or until business conditions become
sufficiently settled to enable our people to recover from the strain and
stress and panic under which they are now laboring, and thus to enable
them to meet their obligations without losing their homes and farms at

sacrificial prices.
"'This proclamation is made by the Governor with full knowledge that

there is no authority given him by the law to suspend lien enforcement
suits; but it is made for the reason that I, as Governor of Kentucky,
have been importuned by citizens from every section thereof to respect-
fully request that this be done, and urge compliance with the provisions
of this procl mation. ' " -Commercial & Financial Chronicle 136: 1306.
Feb. 25, 1933.

Legislation - 1934 Regular Session .

A bill "to give holders of liens obtained through tax sales a right
to enforce- the liens after- a- certain period of time," has become a lav/.

Lexington Leader, Mar. 16, 1934.
Hot seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library of

Congre s s

.

H. B. 4 - To authorize the payment of taxes with jury claims. Be-
came law without signature of governor. Courier-Journal, Mar. 16, 1934.

,
Hot seen. Recorded in Legislative Reference Service,. Library of

Congress.
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"... Kentucky has extended the time for redemption from tax sales
from 3 years to 5 years," in H. 3. 438. Natl. Tax Assoc. Bull. 19(7):
207-20S. Apr. 1934. , . ..

Vetoed. Courier-Journal, Mar. 23, 1934.

MAINS

Legislation Enacted - 1955 Regular Sessi on.

Maine. Laws, statutes, etc. Acts and resolves as passed by the Eighty-sixth
legislature ... from April 4, 1931, to March 31, 1933, and miscellaneous
state papers. 952, 84 pp. Augusta, Maine, Kennebec Journal- Co., 1933.
(Contains laws of the special session of 1932 and' of the regular .sbssion
of 1933.)* •

• •
..

Chapter 202 . "An Act relating to prepayment of taxes. 3e it enacted...
"Chapter 14 of the revised statutes is hereby amended by adding there-

to a new section to be numbered 65-A and to read as follows:
"'Sec. 65-A. Prepayment of taxes; interest paid thereon. Towns at

any properly called meeting may authorizo their .collectors or treasurers
to accept prepayment of taxes not yet due or assessed and to pay thereon
interest at not exceeding the rate of 8fo. Any excess paid in over tho
amount finally assessed shall bo repaid, with the interest due. on the
whole transaction, at the date that the tax finally assessed is due and
payable. 1

"Approved March 28, 1933." -p. 34-5.

Chapter 20c . "An Act relative to collection of taxes. Be it enacted...
"Section 76 of chapter 14 of the revised statutes is hereby amended

to road as follows:
"'Sec. 76. Mortgagees to be notified; right of redemption. When

real estate is so sold for taxes, the collector shall, within 30 days
after the day of sale, lodge with the treasurer of his town a. certificate
under oath, designating the quantity of land sold, the names of owners of
each parcel, and the names of purchasers; what part of the amount of each
was tax and what was cost and charges; also a deed of each parcel sold,
running to the purcha.sers . The treasurer shall not at that time deliver
the deeds to the grantees, but put them on file in his office, to be
delivered at the expiration of 2 years from the day of sale, and the

treasurer shall after the expiration of 2 years deliver said deed to the

grantee or his heirs, provided the owner, the mortgagee, or any person
in possession or other person legally taxable therefor does; not within
such time redeem the estate from such sale, by payment or tender of the
'taxes, all the charges and interest on tho whole at the rate of 8$ ten
annually from the date of sale to the time of redemption, and costs as
above provided, with 67 cents for the deed -and certificate of acknowledg-
ment, and all sums pa? d for internal revenue stamps affixed to such deed.

* "In cases where a former acction of the statutes has been amended

by striking out certain words and inserting new words, the section- is

shown as it appeared before amended with the deleted words indicated-

by a line drawn through them" and the new v/ords have been underscored

(indicated in printed statutes by bold faced typo.)



-77 Ji-

ll flf there is an -undischarged mortgage or mortgages duly recorded on

the estate so sold for taxes, the purchaser at such sale shall notify the

holder of record of each' of such mortgages within 60 days from the date of

said sale, "by sending a notice in writing "by registered letter addressed
to the record holder of such mortgage or mortgages at the residence of
such holder as given in the registry of deeds in the county where said
real estate is situated, stating that he has purchased the estate at a
tax sale. on such date and request the mortgagee to redeem the same. If

such notice is not given and the real estate is sold for taxes and the

deed delivered, the holder of record of any mortgage, which mortgage
was on record in the registry of deeds at the time of said sale, may
redeem the land so sold at any time within 3 months after receiving actual
notice of such sale, "by the payment or tender of the amounts, interest,
and costs as a"bove specified, and the registry fee for recording and dis-
charging the deed, if the deed has "been recorded, and the deed shall do

discharged "by. the grantee therein, or the owner under the tax deed at the

time of redemption, in manner provided for the discharge of mortgages of
real estate...

"'Sec. 80. Proprietors may redeem in 2 years. Any person to whom the

right "by lav/ belongs, may, at any time within 2 years from the day of

solo, redeem any real estate or interest of proprietors sold for taxes,
on paying into the town treasury for the purchaser, the full amount so

certified to "be due, "both taxes and costs, including the sum allowed
for the deeds and stamps, with interest on the whole at the rate of ^ea
8$ a year from the date of the sale, which shall "be received and held "by

said treasurer a„s the property of the purchaser aforesaid; and the

treasurer shall pay it to said purchaser, his heirs or assigns, on demand;

and if not paid v/hen demanded, the purchaser may recover it in any court
of competent jurisdiction, with costs and interest at the rate of

iweH^y 8j£, after such demand. The sureties of the treasurer shall pay
the same on failure of said treasurer. And in default of payment "by

either, the town or plantation shall pay the same with costs and interest
as aforesaid.

'

"Approved March 28, 1933." -pp. 348-349.

Ghauter 206 . "An Act relative to rate of interest on taxes. Be it

enacted...
"Section 2 of chapter 14 of the revised statutes, is hereby amended

to read as follows:
"'Sec. 2... The rate of such interest, not exceeding eae 8 per cent

a aenth year , shall "be specified in the vote, and shall "be added to, and
"become part of the taxes.'

"Approved March 28, 1933." -p. 350.

Chapter 244 . "An Act to provide for alternative method .of enforce-
ment of tax liens. Be it enacted...

"Soc.l. Alternative method for the enforcement of liens for taxes on
real estate. Liens on real estate created "by section 3 of chapter 13 of
the revised statutes, in addition to other methods previously established
by law may "be enforced in the foilowing, manner, provided, however, that
in the inventory and valuation upon which the assessment is made there
shall be a description of the real estate, sufficiently accurate to.. 1

'
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identify it: Any officer to whom a tax has toon committed for collection,
except a collector clocted or appointed undor section 90 of chapter 14 of
the revised statutes, may, aftor the expiration of 8 months and within 1
year after the date of commitment to him of said tax, in the case of a
person resident in the town where the tax is assessed, give to the person
against whom said tax is assessed, or leave at his last and usual placo
of abode, a notice in writing signed "by said officer stating the amount
of such tax, describing the real estate on which the tax is assessed,
I llcging thai a lien is claimed on said real estate to secure the payment
of the tax and demanding the payment of said tax within 10 days after
service of such notice. After the expiration of said 10 days and within
10 days thereafter in the case of a resident, and in all other cases within
a year from the date of the commitment of said tax to said officer, said
officer shall record in the registry of deeds of the county or registry
district where- said real estate is situated, a certificate signed by said
officer setting forth the amount of such tax, a description of the real
estate on which the tax is assessed and an allegation that a lien is
claimed on said real estate to cocure the payment of said tax, that a
demand for payment. of said tax has "been made in accordance with. the pro-
visions of this act and that said tax remains unpaid. In all cases,
except in the case of a resident, said certificate so filed need not con-
tain the allegation that payment of said tax has "been demanded. At the
time of the recording of the certificate in the registry of deeds as
herein provided, in all cases such officer shall file with the town
treasurer a true copy of said certificate and also at the time of record-
ing as aforesaid, the said officer shall mail ay registered letter to
each record holder of a mortgage on said real estate, addressed to him
at his place of last and usual abode, a true copy of said certificate.
The fee to "be charged to the taxpayer for said notice end filing shall
not exceed $1 and the fee to "be charged "by the register of deeds for
such filing shall not exceed 50 cents.

"Sec. 2. Piling of certificate to create mortgage. The filing of
the certificate, provided for in section 1, in the registry of deeds
as aforesaid shall "be deemed to create and shall create a mortgage on
said real estate to the town in which the real estate is situated having
priority over all other mortgages, liens, attachments end encumbrances
of any nature, and shall give to said town all the' rights usually incident
to a mortgagee, except that the mortgagee shall not have any right of
possession, of said real estate until the right of redemption herein pro-
vided for shall have expired.

"Sec. 3... If said mortgage, together with interest and costs, shall
not be paid within 18 months after the 'date of the filing of said
certificate in the registry of deeds as herein provided, the said mortgage
shall "be deemed to have "been foreclosed and the right of redemption to

hav o expi red

.

"Sec. 4... The filing of said certificate in said registry of deeds
shall he sufficient notice of the existence of the mortgage horein pro-
vided for.

"Sec. 5... In the event that said tax, interest and co^ts shall be paid
within the period of redemption herein. provided for, the town treasurer
shall discharge said mortgage in the same manner as is now provided for
the discharge of real estate mortgages.

"Approved March 31, 1933." -pp. 403-404.
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• MARYLAND .

Legislation Enac ted - 1933 Regular Session . . ... .

Maryland. Laws, statutes, etc. Laws of the State o'f Maryland made and passed
at. the session of ' the 'General' assembly begun and held at the _ City of

Annapolis on the fourth day "of January, 1933, and" ending on the third
day. of April., '.1933'. 1490 pp. Baltimore, 20th Century. Printing Co.,

State Printers, 1933. •

Chapter : 4. "An Act to repeal and re-enact with amendments Sections
95 and 99 of Article 14 of the Code of Public Local Laws of Maryland
(1930 .Edition)., title 'Howard County, 1 sub-title .'.County Treasurer,. » .

relating to the County : TreaUsurer 'and' the^ payment of taxes.
•;

.
,
"Sectio.n l,;;' 3e^ it enacted by the '..General .'Assembly of Maryland, That

Se*c.tiQns;'95 and 99 of Article 14 of the. 'Code, of Public. Local Laws of

Maryland (1930 Edition) ... be and it is herehy repealed and re-enacted
with amendments, to read as follows: • • •

.."99.- It shall be the duty of the treasurer, as soon as the annual tax

levy , shall, have been made and placed in his hands, to
.

give notice "there-

of "by advertisement in one newspaper published in" Howard county, which
notice shall state the time from which"; taxes bear interest, and shall

warn all taxpayers of their liability . to '."be published as delinquent tax-

payers and to have their property sold unless. the taxes with which they

are charged are paid on or before the second .Monday of April then next
ensuing. He shall also, immediately after the levy is made, make out

the bill of each taxpayer, to which a similar notice shall be annexed,
and upon application shall forward the bill by .mail or otherwise to

the person, or his agent, to whom tape's have heen. assessed. Immediately
upon the second Monday of April, "in each' and every year, he shall .make

an alphabetical list by election districts, as now established by law,

in their numerical order, of taxes due and in arrears, which list shall

contain the name or names of the person or persons or body corporate
assessed with property upon which taxes, are due and in arrears, a. brief

description of the property, and such references to conveyances as will
render the same certain of identification, and the amount of the tax
levied and in a,rrears, with the interest and costs accrued, and to accrue,

thereon to the day of sale, to which list shall he appended a notice that

if the said tax or taxes are not paid on or before the third Monday in
May next ensuing, together with the interest accrued thereon and the .pro-

portional cost of advertising and fees, he will proceed at 10 o'clock A.M.

on said third Monday in May, at the courthouse in said county, to offer
each and every of said parcels of land for sale to the highest bidder
for cash, which said list and .notice shall be published in '

said county
for three successive weeks prior to the--third Monday in. May and on said,

third Monday in May the treasLirer shall, at the hour and place named in

said advertisement, proceed to sell any and all such pieces or parcels
of land and premises, beginning with the first on said list, and so on •

in order, upon which taxes, interest, costs and fees shall not then have,

"been paid, a.nd shall continue such sales on ea.ch secular lay, legal holi-
days excepted, from ten o'clock A.M. until three o'clo.ck P.M. until

. ,;

every pa„rcel. shall have been offered; should the treasurer, "by reason
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of illness or othor disability, be unablo to attend ;\nd conduct such
sale or sr.les in person, a deputy shall conduct such sale or sales, and
in such case tho deputy shall make 'the affidavit to the report of sales
as now provided for "by law. Providod, however, that on or bofore the
second Monday in April, each year, the Treasurer shall accopt one- third
of the taxes due by each of said taxpayers, and on or before the first
day of June, oach yoar, ho shall accopt one-third of the taxes due by
each of said taxpayers, and on or before the first day of August, each
year, he shall accopt the remaining one-third of taxes duo by each of
said taxpayers. If there bo default on the part of any taxpayer in tho
payment of the taxes due as above provided, then it shall be lawful and
it shall be tho. duty of the Treasurer to proceed to advertise and sell tho
property in default after giving notice which shall be published once a
week .for three 'successive weeks immediately preceding the date of sale,
and provided that the date of .sale shall be 'the third Monday of the month
next ensuing the date of default. That the real estate of a delinquent
taxpayer may be sold to pay State and county taxes whether there be
personal property or not; whenever It' shall be unnecessary for the
treasurer to sell the entire real property with which a delinquent tax-
payer is assessed, he shall estimate the quantity thereof which, in his
judgment, will be sufficient to pay the taxes in arrears, interest,
costs and expenses above set forth, and shall require a competent
surveyor to lay off and make a plat and description of the same, and
the part so laid off shall be sold by the plat and description so made
end it shall be sufficient in the advertisement of the list of delinquent
taxpayers to designate the quantity of land to be sold from the property
described, as per plat and description to be exhibited at the time of
sale, and in case of sale the treasurer shall file said plat and
description with his report cf sale...

"Approved, February 9, 1933." -pp. 13-21. Effective from date of
passage.

Chapter 24 . "An Act to repeal end re-enact with amendments Section
193 of Article 18 of the Code of Public Local Laws of Maryland (1930
Edition), title 'Queen Anne's County,' sub-title 1 County Treasurer,

'

changing the dates for advertising and notices as to delinquent taxes.
"Section 1, 3e it enacted by the General Assembly of Maryland, That

Section 198 of Article 13 of the Code of Fublic Local Laws of Maryland
(1930 Edition) ... be end it is hereby repealed and re-enacted with
amendments to read as follows:

"193. On the first day of January, in each year, taxes shall be
deemed to be in arrears, and interest shall be charged and collected
on all taxes not then paid from September 1st, the date when they became
due and payable, and between the. first' day of March and tho fifteenth
day of March the county treasurer shall cause to be published as an
advertisement in two newspapers printed and published in said county
a list of such delinquents, together with the amount of taxes due by each,

and the interest duo thereon; and ho shall deliver or mail to each of
such delinquent's between the fifteenth day of March and the twenty-fifth
day of March in each year an account of his assessments, and the to.xes

and interest due thereon, with a notice of warning to such delinquent
thereto attached that, unless payment be made in full on or before the



- 81 -

first day of April next, the seme will bo collected "by process of law;

and if on said first day of April next the said taxes, interest and costs

arc -unpaid, he shall immediately thereafter make up an additional list of

all' delinquents assessed with real estate, giving the names of the persons
assessed, with a "brief description of the property, the district of its
location and such references to 'conveyances as will render the same
possible of identification, together with the amount of taxes due and
in arrear thereon, including all taxes on personalty due from the owner of
said real estate, with interest,, costs and expenses accrued and to accrue
to dry of sale, with a notice appended that if said taxes, interest,
costs and expenses are not paid on or before the third Tuesday in May
next ensuing, the county treasurer will proceed at 10 o'clock A.M. on
that day at the Court House in said county to offer said property for
sale to the highest bidder for cash, which list and notice shall be

published at least three weeks prior to said third Tuesday in May; and
upon the third Tuesday in May in each year the county treasurer shall pro-
ceed to sell under the terms of said notice all property upon which taxes,
interest, costs or fees are in arrear and shall continue such sale from
day to day on each secular day, legal holidays excepted, from 10 o'clock
A.M. to 3 o'clock P.M., until all of said property shall have been
offered and disposed of...

"Approved March 3, 1933." -pp. 4-3-49. Effective from date of passage.

Chanter 33. "An Act to repeal and re-enact with amendments Section
325 of Article 17 of the Code of Public Local Laws of Maryland (1930
Edition), title 'Prince George's County,' sub-title 'Comity Commissioners,'
"sub-heading 'Tax Levy,' extending the time for the annual levy for State
and County taxes by the County Commissi mors of Prince George's County.

"Section 1. Be it enacted by the General Assembly of Maryland, That
Section 325 of Article 17 of the Code of public Local Laws of Maryland
(1930 Edition) ... be and it is hereby repealed and re-enacted with
amendments to read as follows: Tax Levy.

"325. The county commis si oners, shall lay their annual levy for
State and county taxes on or before the last Monday in April in the year
1933 and on or before the last Monday in March in each and every year
thereafter...

"Approved March 16, 1933." -pp. 63-64. Effective from, date of passage.

Chanter 155 . "An Act to repeal Section 118 of Article 12 of the
Code of Public Local Laws of Maryland (1930 Edition), title, 'Garrett
Comity, 1 sub-title 'County Treasurer, ' and to en^ct in lieu thereof a
new section, said new section to be known as Section 118 end to follow
immediately

' after Section 117 of said Article, to provide for the
extension of the time for redeeming property sold for taxes and the
method of redemption. (Yetoed.)" -p. 263.

Chapter 196 . "An Act to repeal and re-ena.ct, with cjmendmont s

,

Section 160 of Offutt's Revised Code of the Public Local Laws of
Baltimore County, Edition of 1929, title ITo. 14, 'County Treasurer,'
(Flack's Code, 1930, Article 3, Section 160), as repealed and rerenacted
with amendments, by Chapter 357 of the Acts of 1931, extending the time
for the levying upon real and personal property for taxes due for the
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yoars 1932 and 1933 fron tho first Monday in April, 1933, and tho first
M n .

v in A ril, 1934, to the first Monday in Soptombor, 1933, and tho
first Monday in Scptembor, 1934, 'respectively and revising the current
method of property description In tax salo newspaper advertisements*..

"Sec. 2. And bo it further enacted. That, this Act shall take offoct
a:: .:*t, r the first day of June, 1933.

"Approved April 21, 1933." -pp. 328-330.

Ch;voter 294 . "An Act to repeal Section 120 of Articlo 6 of the Code
of Public Local Laws of Maryland (1930 Edition), titlo 'Caroline County,'
subtitle 'County Treasurer,' and to enact in liou thereof fifteen new
sections to be known as Sections 120 to 120N, inclusive, and relating to

the County Treasurer and tho payment of taxes.
"Section 1. Be it enacted by tho General Assembly of Maryland, That

Section 120 of Article 6 of the C6de of Public Local Laws of Maryland,
(193C Edition), title 'Caroline County,' sub-title 'County Treasurer,

'

be and the same is hereby ropcalod and that fifteen now sections be
enacted in liou thereof, to be known as Sections 120 to 120H, inclusive
and to read as follows:

"120. On the first day of January, in each year, taxes shall be
deemed to be in arrears, and interest shall be charged and collected on
all taxes not then paid from September 1st, the date when they became due
and payable; and between the fifteenth day of January and the first day
of February the county treasurer may cause to be published as .an advertise- 1

ment in two newspapers printed and published in said county a list of such
delinquents, together with the amount of taxes due by each, and the interes'

due thereon; and he shall deliver or mail to each of such delinquents be-
tween the fifteenth day of February and the first day of March in each
year, an account of his assessments, and the taxes and interest due there-*

on, with a notice of warning to such delinquent thereto attached that,
unless payment be made in full on or before the first day of April next,
the same will be collected by process of law; and if on said first day
of April next the said taxes, interest £nd costs are unpaid, he shall
inmediately thereafter make up an additional list of all delinquents
assessed v/ith real estate, giving the name of the persons assessed, with \

a brief description of the property, the district of its location and
such references to conveyances as will render the same possible of
identification, together v/ith the amounts' of taxes due and in arrears
thereon, including all taxes on personalty due from the owner of said
real estate, with interest, cost?, and expenses accrued and to accrue to
day of sale, with a notice appended that if said taxes, interest, costs
and expenses are not paid on or before the third Monday in May next
ensuing the county treasurer will proceed to seize, levy upon, advertise
and sell the property of said delinquent, or so much thereof as may be
necessary, to pay said taxes, interest charges and costs of sale, to'

the highest bidder for cash', which said sale shall be made after said
property has been advertised at least three weeks in one or more news-
papers published in Caroline County prior to the day of said sale; and
said treasurer is hereby required and directed to advertise and sell. at
one sale in the month' of June all the property sold in any one fiscal
year, and said sale 3hall continue fron day to day, on each secular day,
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legal holidays excepted, -until all of said property so advertised is

sold, it being the intention and purpose of this Act that the treasurer
shall include in one advertisement and embrace in one sale all the real
estate sold by him in any one fiscal y^ar. c Section 120 was amended by
cho.Dter 6 of the 1933 special session to become ' effective 'December 15,
1933. 3

"120D. Whenever any real estate shall be sold for taxes, the ov/ner

thereof or any person having, any interest in same, prior to the sale,

his heirs, personal representacivos or assigns, or his, or her or their
agent or attorneys, or any mortgagee, or other lien holders, may redeem
the same by paying into said court, within the period of twelve calendar
months from . the . date of the sale, for the purchaser, the amount of the

purchase money, with interest at the rate of ten per centum per annum,
for compensation for counsel fees, not exceeding ten dollars, to be fixed
by the court,, or by agreement of the treasurer and the person interested
therein....

"Sec, 2. And be it further enacted, That this Act shall take effect
January 1, 1934.

"Approved April 21, 1933." -pp. 535-542.

Chapter 326 . "An Act to repeal and re-enact with amendments Section
254 of Article 24 of the Code of Public Local Laws of Maryland (1930
Edition), title 'Worcester County,' sub-title 'Revenue and Taxes,' pro-
viding for the payment of taxes in two equal installments in said County.

"Section 1. 3e it enacted by the General Assembly of Maryland, That
Section 254 of Article 24 of the Code of Public Local Laws of Maryland
(1930 Edition) ... be and it is hereby repealed and re-enacted with amend-
ments to read as follows:

"254. On the first day of January next succeeding each 'levy, taxes
shall be deemed to be in arrears and interest shall be charged and
collected on all taxes not then paid from the first day of January, the
date when said taxes become due and in arrears, and within twenty days
after the first day of January the Treasurer shall deliver or mail to the
last known postoffice address of each delinquent taxpayer an account of
his assessment and the taxes and interest due thereon with a notice of
said delinquent thereto attached, that unless payment be made in full on
or before the first day of July next after the delivery of said notice,
that the same will.be collected by process of l&w; provided, however, that
on or before the first day of April next succeeding the date," of "the levy
the said Treasurer shall accept one-half of the .taxes due by each of said
taxpayers and of the interest due thereon; and it 'shall be the duty of
the Treasurer to enforce the payment of all taxes remaining unpaid on the
said first ..day of July next after the delivery of said notice in the manner
hereinafter prescribed by a sale of either real or personal property...

"Sec. 2. And W it further enacted, That. this Act shall take effect
June 1, 1933.

"Approved April 21, 1933." -pp. 604-605.
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Chapter 335 . "An Act to repeal and re-enact with amendments Section
91 of Article 5 of the Code of Public Local Laws of Maryland (1930 Edition),
title 'Calvert County, « sub-title 'County Treasurer,' changing the rate
of discount for advance payment of taxes and the time of payment of said
taxes.

"Section 1. 3e it enacted by the General Assembly of Maryland, That
Section 91 of Article 5 of the Code of Public Local Laws of Maryland (1930
Edition) ... be and the same is hereby repealed and re-enacted with
amendments to read as follows:

"91. All taxes levied for county purposes shall be due and payable
on and after the first day of July in the year in which they are levied.
All taxpayers who shall pay their taxes in cash on or before the first day
of October following the levy shall be entitled to a discount thereon of
two per cent., which shall be allowed by the treasurer in his settlement
with them and which shall be allowed the treasurer in his settlement with'
the Commissioners.. On taxes which are not paid before the first day of
October in said year interest of one-half of one per cent, shall be charged
if paid at any time during said month of October, and interest of one-half
of one per cent, shall be charged for each additional month or fraction
thereof that such taxes remain unpaid. Said taxes shall be in arrear on
and after the first day of January succeeding the date of levy, and it
shall be the duty of the county treasurer and/or other officers who may be
charged with the collection of the same, immediately thereafter to proceed
to collect, said taxes in arrears in accordance with the provisions of law
for the collection of delinquent, taxes.

"Sec. 2. And be it further enacted. That all laws and parts of laws,
whether Public General Laws or Public Local Laws, inconsistent herewith,
be and the same are hereby repealed to the extent of such inconsistency.

"Sec. 3. And be it further enacted, That -this Act shall take effect
Juno 1, 1933.

"Approved April 21, 1933." -p. 618.

Chapter 400 . "An Act to repeal Sections 751-757, both inclusive, of
Article 11 of the Code of Public Local Laws of Maryland (1930 Edition),
title 'Frederick County, • sub-title 'Taxes,' said sections relating to

taxes on mortgages and judgments.
"Section 1. Be it enacted by the- General Assembly of Maryland, That

Sections 751-757, both inclusive, of Article 11 of the Code of Public
Local Laws of Maryland (1930 Edition) ... be and they are hereby repealed.

"Sec. 2. And be it further enacted, That this Act shall take effect
June 1, 1933.

"Approved April 21, 1933." - p. 703.

Clv.^ter 497 . "An Act to add one new section to Article I of the Code
of pablic Local Laws of Maryland, title 'Allegany County, ! sub-title
'Countj Commissioners,' to be 'known as Section 105B, directing the County

Cocnissioncrs of Allegany County before selling any property purchased "by

it at v-.x --I-, to first 'give' the 'predecessor in title of said property
the privilege of purchasing said property from said County Commis si oners
for a sum equivalent to the price paid by said County Comrnisioners at
said tax 3alu, plus all accrued taxes and public liens against said
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property, and the additional sum of six per centum per annum. (Vetoed.) 11

-p.' 938.

Chapter 563 . "An Act to repeal and re-enact, with amendments, Section

93 of Article 9 of the Code of Pfblic Local Laws of Maryland (1930 Edition),
title 'Charles County, ' sub-title 'County Treasurer,' and to add a new
section tc said Article, said new section to "be known as Section 95A and
to follow immediately after Section 96 of said Article, postponing the
date of tax sales in said County and permitting redemption of property sold
for taxes within two years after date of said sales.

"Section 1. Bo it enacted... That Section 93 of Article 9 of the Code
of Public Local Laws of Maryland (1930 Edition), title 'Charles County,'
sub—title 'County Treasurer,' bo and the same; is hereby repealed and re-
enacted, with amendments, and that a new section be and the same is hereby
added to said Article, said now section to be known as Section 96A, to

follow immediately after Section 96 of said Article, both to read as

.

follows;
"93. For the collection of all taxes for State or county purposes

that may be due at the time of the passage of this Act, the said treasurer
shall proceed as required by Section 9 of Chapter 509 of the Acts of 1908.
Eor all taxes which are levied after the passage of this Act, and that are
due and in arrear, the treasurer shall immediately after the first day of
February in each year, make up a list of all delinquent taxpayers, and
the amount for which they are respectively in arrears, and publish the
same in one week's edition in two newspapers of general circulation pub-
lished in Charles County; and if the amounts so due and in arrears e,re not
paid on or before the first day of August next succeeding the publication
of said delinquent list, he shall proceed to advertise and sell all of

such property as hereinafter set forth. The said advertisements shall be
inserted in two newspapers of general circulation published in Charles
County, to be designated by the County Commissioners. . . The said notice
shall he published in not loss than four weekly insertions in each of the
newspapers hereinbefore referred to, and on the said day, at the time
named, the treasurer shall proceed to sell any and all such parcels of
land, premises and personal property on which taxes, interest, costs end
fees shall not have been paid, and to continue said sale each day (legal
holidays excepted), from 10 o'clock A. M. until 3 o'clock P. M. , until
every such parcel of land, premises and personal property or more than
a sufficient quantity to pay all taxes, costs and expenses for each ca.se

shall have been offered for sale. In case for any piece of property there
sha.ll not "be^ sufficient bid to cover the taxes, interests, costs and ex-

penses, the same shall he bid in by the County Commissioners, the same to

be reported, as in other cases, as land sold for taxes, and at the expiration
of the time limited for redemption, shall pass to the county, to become
absolutely the property of the county, subject to be sold thereafter by
the County Commissioners at public sale in substantially like manner as
property is sold under the Public General Laws of this State by mortgagee
or attorney for mortgagee, under the power of sale inserted therein...
Tiie said treasurer shall immediately after the making of the levy, in
each year after the passage of this Act, published for two successive
weeks in said two newspapers a short notice informing the public generally,
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that if taxes are /aid on or before* the first day of September next
succeeding the date of such r.otico thero will he llowcd a deduction of
three /or centum from the amount of said taxes; and that on all taxes
not /aid on or before the 1st day of Sept.'afocr in each year, interest at
the rate of six por centum per annum will be charged. And the said
treasurer shall immediately after the first day of January in each year,
give a second notico, published as aforesaid, notifying the public

thai .11 taxes which m\ not paid on or boforo the first day
of Pohruary cxt succeeding the date of such notice, will be collected
by advert isenent and sale, as provided for by law...

"96A. In aJLl cr.se s of the sale of real property for taxes under this
sub-title, whether made by the County treasurer or by a Collector of taxes,
the owner or other perron having an interest in the property prior to the
sale (including the owner of a reversionary interest) may redeem the same
at any time within two years from the day of sale by repayment to the pur-
chaser thereof the amount paid him with interest thereon at the rate of (6$)
six per cent per annum from the day of sale. The interest of such purchase!
in the property so purchased shall thenceforth cease and determine and he
shall reconvey the same to the proper party; and the court which ratified
the sale shall have full power and Jurisdiction in the same proceeding to
require the purchasor, his heir? or assigns to execate such deed or re-
conveyance, and upon his or their refusal after reasonable notice so to do
may appoint a trustee to execute the same...

"Approved April 21, 1933." -pp. 1075-1078. Effective from date of
passage.

Chapter 566 . "An Act to repeal Sections 314 and 315 of Article 7 of the
Code of Pfblic Local Laws of Maryland (1930 Edition), title 'Carroll County,
suo-title 'Revenue and Taxes, 1 and to e.iact in lieu thereof a new section
to be known as Section 314, and to repeal and re-enact with amendment

s

Sections 316 and 319 of said Article, all rclatin j to taxes in Carroll
County

.

"Section 1. 5e it enacted... That Sections 314 and 315 of Article 7 of
the Code of Public Local Laws of Maryland (1930 Edition), title 'Carroll
County, « sub-title 'Revenue and Taxes, 1 be and they are hereby repealed
and that a new section be enacted in lieu thereof, said new section to be
known as Section 314 and that Sections 316 and 319 of said Article be and
they are hereby repealed and re-enacted with amendments and all to read
as follows:

"314. All County taxes levied by the County Commissioners of Carroll
County shall be due and payable on the date of their levy, and one-half
thereof shall be consider -d in arrears on the first day of October next
following the date of their levy and shall bear interest from that date
at the rate of six per centum per annum, provided that any taxpayer v/ho

shall pay one-half of said County taxes before the first day of September
next following the date of their levy shall be entitled to a deduction of
two per centum of said half. The other one-half of all said County taxes
shal] be considered in arrears on the first day of January rnext follow-
ing the date of their levy and shall bear interest from the first day of
October next succeeding their levy, at the rate of six per centum per



- 87 -

"Any taxpayer who shall pay the whole of the County taxes "before the

first day of September next following the elate of their levy shall "be

entitled to a deduction of two per contum of the whole amount of said
taxes. All State and County taxes shall he liens on the real estate of
the taxpayer from the date of their levy...

"Sec. 2. And "be it further enacted, That this Act shall take effect
June 1, 1933.

"Approved April 21, 1933." -pp. 1087-1088.

Chapter 563. "An Act to postpone the payment of the April installment
of taxes in Howard County until the first day of June, 1933.

"Section 1. Be it enacted... That the installment of taxes due on or

"before the second Monday in April, 1933, in Howard County may he postponed
until June 1, 1933, and the Treasurer of Howard County shall not advertise
any property for sale if two-thirds of the taxes and interest due thereon
are paid on or before June 1, 1933,

"Approved April 21, 1933." -pp. 1091-1092. Effective from date of
passage.

jegislation Enacted - 1933 Special Session

.

iaryland. laws, statutes, etc. Laws of the State of Maryland made and passed
at the extraordinary session of the General assembly begun and held at

the City of Annapolis on the twenty-third day of November, 1933, and
ending on the eleventh day of December, 1933... 336pp. Baltimore, Md.

,

20th Century Printing Co., 1933.

Chapter 6 . See note under section 120 of chapter 294 of the 1933
regular session.

Chapter 57 . "An Act to add a new section to Article 66 of the • Code of

Public General laws of Maryland (1924 Edition), title 'Mortgages', said
new section to be known as Section 6A, and to follow immediately after
Section 6 of said Article, suspending for the period of the Emergency
hereinafter declared, the right of a holder of a fractional interest in
the_ debt secured by any mortgage to foreclose or procure the foreclosure
thereof except as provided in this Act...

"Section 1. Be it enacted... That a new section be and the same is
hereby added to Article 66 of the Code of Public General Laws of Maryland
(1924 Edition), title 'Mortgages', said new section to be known as Section
6A to follow immediately after Section 6, and to read as follows:

"6A. In all mortgages of real and/or leasehold property heretofore
given or hereafter given, wherein there is inserted a clause authorizing
the mortgagee or any other person to be named therein to sell the mortgaged
premises, upon such terms and on such contingencies as may be expressed
therein, the power of sale therein contained shall not be exercised during
the period of the emergency aforesaid, except by and with the consent of
the record holders of not less than 25 per cent of the entire unpaid prin-
cipal debt secured by the mortgage sought to be foreclosed, it being
hereby declared to be the intent of this Section during the period this
Section is effective, that the holder or holders of a fractional interest
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in the entire mortgage de"bt of leas than 25 per cent of the entire
in: i ••est, shall rot have rec -ai-se to the summary and exparte remedies
:

anacr -.aid Secticn S of Article 6
-.

; as aforesaid. Where any holder
of a fractional interest in an entire mortgage debt is an infant or other-
wise incompetent, such consent may ho given hy his guardian or committee
as the case may he, or if there is no such guardian or committee, then
such consent may bo given hy his n.ixt friend and any consent so given shall
he as valid and effective for the purpose of this Act as' if such holder
were not under any disability.

''Sec. 2. And be it further enacted, Chat the period of the emergency
hereinbefore declared as a matter of Legislative determination, shall bo
the period of time from the date this Act takes effect "to the first cay
of June, 1935.

"Sec. 3« And be it furhtcr enacted", That this Act is hereby declared
to be an emergency law and necessary for the' immediate preservation of
the public health and safety, and being passed upon by a yea and nay vote,
supported by three-fifths of all the. General Assembly, the same shall take
effect from the date of its passage* • '

"

"Approved December 15,-1933." ~pp; 199-201. «

The U. 3. Law Week 1(31): 683. April 3, 1934 states that a similar
law for. Baltimore City (1933, Chap. 56) was tested in the court and the
decision reached that "The statute cannot be sustained as an emergency
measure... -Mathews ct al. v. Corner; Md. Circuit Ct. no. 2 of Baltimore
City. (O'to, J., orally)"

MASSACHUSETTS

Legislation Enacted - 1953 Regular Session .

Massachusetts. Laws, statutes, etc. Act approved by the people, November 8,
1932 (Chapter 310, Acts of 1932) and acts and resolves passed by the
general court of Massachusetts in the year 1933 together with returns of
votes upon constitutional amendment and questions submitted to voters,
tables showing changes in the statutes, etc... 942 pp. Boston, The Jordan
end More Press, 1933.

Cha-ptor 99 . "An Act providing for advance payments on account of taxes
for the years. nineteen hundred and thirty-three and nineteen hundred and
thirty-four in certain cities and towns.,. Be it enacted, etc., as follows:

"Section 1. The o'.mcr or person in possession of real estate assessable
in any city or town for the taxes of the current year shall, upon application
to the assessors, or any one of them,', in such city or town, bo given a
certificate in such form as the commissioner of corporations and taxation,
hereinafter called the commissioner, may prescribe,, of the ajnouht of the

tax assessed upon such real estate for the preceding year. . . The holder
of such a certificate shall, at any time and from time to time prior to

September first in the current year, bo entitled to pay to the' collector
•of taxes of such city or town an amount or amounts not exceeding in the

aggregate ninety per cent of the amount of the tax as set forth in the;

certificate; provided, that no instalment of less than ten per ..cent of
the amount of the tax as aforesaid or in any event less than five dollars
shall so be received... "

,.
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"Section 2. Payments made under section one shall "be treated as advance

payments on account of the tax assessed or to he assessed for the current

year on the real estate to which they relate and the collector shall credit

on the tax list for said year committed to him "by the assessors and on
the tax "bill for such real estate the amount of each such payment, persons
making any payment to the collector hereunder shall "be allowed interest
thereon at such rate, not exceeding six per cent per annum as may be fixed
in a city "by its treasurer with the approval of the mayor or in a. town "by

its treasurer with the approval of the selectmen, for the period "beginning
with the date of such payment and ending with the date when the tax for
said year "becomes due and payable. Errors in such credits shall be adjust-
ed by the collector upon application filed with him by the person assessed
within thirty days of the receipt of the tax hill.

"Section 3. Any person who was assessed in the preceding year a tax
with respect to his personal estate may in like manner pay to the collector
of the city or town in which such tax was assessed an amount or amounts
not exceeding in the aggregate ninety per cent of such tax, as advance
payments on account of any tax assessed or to he assessed therein in the

current year with respect to his personal estate, and the provisions of
the two preceding sections shall, so far as apt, apply to payments so

made • .

.

"Section 5. This act shall "be operative with respect to taxes assessed
or to be assessed for the current year in any city upon its acceptance,
during said year and prior to July first, by vote of the city council
thereof, approved "by the mayor, and in any town upon its acceptance as
aforesaid "by the selectmen; and it shall be operative with respect to the

taxes assessed or to he assessed for the year nineteen hundred and thirty-
four in any city or town upon its acceptance, during the year nineteen
hundred and thirty-four and prior to July first, in the manner aforesaid,
and in construing this act in its application to any city or town accept-
ing it as aforesaid during the year nineteen hundred and thirty-four, the
words 'current year' shall mean the year nineteen hundred and thirty-four
and the words 'preceding year' shall mean the year nineteen hundred and
thirty- three.

"Approved March 28, 1933." -pp. 102-103.

Chapter 151 . "An Act increasing the amount Of local taxes exempt from
penalty interest. Be it enacted, etc., as follows-:

"Section 1. Section fifty-seven of chapter fifty-nine of the General
Laws, as appearing in the Tercentenary Edition thereof, is hereby amended
"by striking out, in the twelfth line, the word 'two' and inserting in
pla.ee thereof the word: - three, - so as to read as follows: - Section 57.

Taxes shall be payable in every city, town and district in which the same
are assessed, and bills for the same shall he sent out, not later than
Octoher fifteenth of each year, unless "by ordinance, "by-law or vote of
the city, town or district, an earlier date of payment is fixed. On all
taxes remaining unpaid after the expiration of seventeen days from said
Octoher fifteenth, or after such longer time as may be fixed "by any city,
town or district which fixes an earlier date for payment, hut not exceed-
ing thirty days from such earlier date, interest shall he paid at the
following rates computed from the date on which the taxes become payable:
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at the rate of six per cent per annum on all taxes and, by way of penalty,;
at the additional rate of two per cent per annum on the amount of all
taxes in excess of throe hundred dollars assessed to any taxpayer, in any
one city or town, If such taxes remain unpaid after the oxpiration of
three months from the date on which they became payable, but if, in any
case, the tax bill is sent ouo later ti\an the d,ay prescribed, interest
shrll be computed only from the expiration of such seventeen days or said
longer time. In no case shall interest be added to taxes paid prior to
the expiration of sevonteor days from the date when they are payable, nor

I

shall any city or town so fix an earlier date of payment and longer timo
within which taxes may be paid without interest as would permit the payment
of any taxes without interest after November first of the year in which
they arc duo. Bills .for taxes assessed under section seventy-five shall
be sent out not later than December twenty-sixth, and such taxes shall bo

P0^ &0t later than December thirty-first. If they remain unpaid after
that da'ce, intcroso shall be paid at the rates above specified, computed
from December thirty-first until the day of payment, but if, in any case,
the tax bill is sent out later than December twenty-sixth, said taxes shall
be payable not later then ten doys from the day upon which said bill is
sent out, and interest shall be computed from the fifteenth day following
the date when the tax becomes due. In all cases where interest is payable
it shall be added to and become a part of the tax.

"Section 2* This act shall apply only to taxes assessed in the current
year end thereafter.

"Approved April 28, 1933." -pp. 227-228.

Cha-ter 254 . "An Act relative to the date of assessment of taxes, to
the payment thereof and to. the listing of residents. Be it enacted, etc.,
as follows:

Section 52. Said chapter sixty is hereby further amended trj striking
out section twenty-two, as so appearing, and inserting in place thereof
the following? - Section 22. After the delivery 0 f a tax, including
assessments for betterments or other purposes but not including a poll
tcx, to a collector for collection, the owner of the: estate or person
assessed or a person in behalf of ..said owner or person may, if the tax or
assessments are upon real estate, at any time and. from time to time up to
the date when advertisements may be prepared for the sale of the same,
end if it is a personal tax, at any time end from time to time up to the
dato when a warrant or other process may be issued for the enforcement and
collection thereof, tender to the collector a partial payment of the tax
not less than ten per cent of the total tax but in no event less in amount
than ten dollars, which shall be received, receipted for and applied toward
the payment of the tax. The acceptance of any partial payment in accordance
with this section shall not invalidate any demand made for a tax, prior
to the acceptance of such partial payment; provided that the amount stated
in the demand was the amount due at the date when the demand was made. If

in any court it shall be determined that the tax is more than the amount
so paid, judgment shall be entered for such excess and interest upon the

apount thereof to the date of the judgment, and on the amount paid to the

date of payment, with cost:; if otherwise recoverable. The part payment
authorized by this section shall not affect a right of tender, lien or
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other provision of law for the recovery of the ataount of such tax, or
interest or costs thereon, remaining due , "but if the part payment is
more than the tax, as finally dotemined, the excess, without interest,
shall "be repaid to the person who paid it. c Section 52 made effective
July 1, 1933 "by chapter 308. 3

"'Section 53. Section thirty-seven of said chapter sixty, as so appear-
ing, is hcrohy amended "by striking out, in the third lino, the word
•April' and inserting in place thereof the word: - January.

"Section 54. Section thirty-eight of said chapter sixty, as so appear-
ing, is hereby amended "by striking out, in the second line, the word
'September 1 and inserting in place thereof the word: - July, - so as to
read as follows:- Section 38. If a mortgagee of land situated in the
place of his residence, "before July first of the year in which the tax is
assessed, gives written notice to the collector that he holds a mortgage
on land, with a description of the land, the demand for payment shall "be

made on the mortgagee instead of the mortgagor. ..

"Section 56. Section fifty-nine of said chapter sixty is hereby
amended "by striking out, in the second line, the word 'January 1 and in-
serting in place thereof the word: - October, - so as to read as follows:-
Section 59. If a tax oil land is assessed to a mortgagor and mortgagee
separately, any part thereof remaining unpaid on October first following
its assessment may be paid by either party. If a mortgagee pays a 'tax,

interest or costs thereon which by law or by the terms of the mortgage was
payable by the mortgagor, the amount so paid shall be added to the mortgage
debt. If it is by lav; or by the terms of the mortgage payable by the
mortgagee, and is paid by the mortgagor, the amount so paid shall be de-
ducted from the mortgage debt unless the parties have, in writing, other-
wise agreed. .

.

"Approved June 10, 1933." -pp. 382-408.

Chapter 308 . See note under section 52 of chapter 254.

Chapter 325 . "An Act relative to collection of taxes on real estate
by sale or taking and to redemption of tax titles and making certain
minor adjustments in the laws relating to such taxes... Be it enacted,
etc., as follows:

"Section 1. . Section thirty-seven of chapter sixty of the General Laws.,

as appearing in the Tercentenary Edition thereof, is hereby amended by
striking out, in the fourth line, the word 'Such' and inserting in place
thereof the words:- Except as provided in section sixty-one, such, -

and by striking out, in the ninth line, the word 'thirty' and inserting
in place thereof the word:- sixty, - so as to read as follows:- Section
37. Taxes assessed upon land, including those assessed under sections
twelve, thirteen and fourteen of chapter fifty-nine, shall with all
incidental charges and fees be a lien thereon from April first in the
year of assessment. Except as provided in section sixty-one, such lien
shall terminate at the expiration of two years from October first in said
year, if the estate has in the meantime been alienated and the instrument
alienating the same has been recorded, otherwise it shall continue until
a recorded alienation thereof; but if while such lien is in force a tax
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salo or taking has been made, and the deed or. instrument of taking has
teen duly recorded within sixty clays, "but the sale or taking is invalid
"by reason of any error or irregularis in the 'proceedings subsequent to
the assessment, the lion shall continue for ninety days after a release,
notice or disclaimer, voider sections eighty-two to eighty-four, inclusive,
has been duly recorded, or for ninety cays after the salo ,or taking lias
bee:, finally adjudged invalid by a court of competent jurisdiction. There
shall be no lien for taxes reassessed if tho property . is alienated before
the reassessment. Said taxes, if unpaid for fourteen days after demand
therefor, may, with said charges and fees, be levied by sale of the real
estate, if the lien thereon has not terminated. ITo tax title shall bo
held to be invalid by reason of any error r, or irregularities in the pro-
ceedings of tho collector which are neither substantial nor misleading."
CA elided by Chapter 131 of 1934, q.v. 3

"Section 2. Section thirty-eight of said chapter sixty, as so appear-
ing, is hereby amended by striking out, in the second line, the word
'September' and inserting in place thereof the wordi- July, - so as • to
read as follows:- Section 38. If a mortgagee of lane, situated in the
place of his residence, before July first of the y^ar in which tho tax
is assessed, gives written notice to the collector that he holds a mortgage
on land, with a description of the land, the demand for payment shall be
made on the mortgagee instead of the mortgagor.

"Section 3. Section thirty-nine ox said chapter sixty, as so appear-
ing, is hereby amended by striking out, in the sixth line, the word
' summons

«
- so as to read as follows:- Section 39. If a mortgagee or an

owner of land causes a notice, designating a place in the town where such
land lies at which ell papers relative to taxes on such land which are
to be served on him may be left, to be recorded in January of any year
in the office of the clerk of such town and, during said month, to be
delivered to the collector thereof, the collector shall serve at such
place any notice, demand for payment or other paper relating to the
taxes on such land which is to be served by him. The collector shall
not advertise the sale of such lend for two months after the time of a
demand so made.

"Section 4. Section forty-five of said chapter sixty, as so appear-
ing, is hereby amended by striking out, in the fifteenth line, tho word
•thirty' and inserting in place thereof the word:- sixty, - so as to
read as follows:- Section 45. The collector shall execute and deliver to
the purchaser a deed of the land, stating the cause of sale, the price
for which the land was sold, the name of the person on whom the demand
j-or the tax was. made, the places v/here the notices were posted, the name
of the newspaper in which the advertisement of. the sale was published,
and the residence of the guarantee and' shall contain a warranty that the
sale has in all particulars been conducted according to law. The deed
shall convey the land to the purchaser, subject to the right of redemption.
The title thus conveyed shall, until redemption or until tho right of •

reder;;otion is foreclosed as hereinafter provided, be held as security,
for the repayment of the purchase price, with all intervening costs,
terms imposed for redemption and charges, v/ith interest

.
thereon, and

the premises conveyed shall also bo subject to and have the benefit of
all easements and restrictions lawfully existing in, upon or over said

[
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land or appurt.eiiant thereto when so taken. Such deed shall not be

valid unless recorded within sixty days after the sale. If so recorded
it shall "be prima facie evidence of all facts essential to the validity
of the title thereby conveyed, -whether the deed was executed on or he-
fore as well as since July first, nineteen hundred and fifteen. Ho
sale hereafter made shall give to the purchaser any right to possession
of the land until the expiration of two years after the date of the sole.

"Section 5. Section forty-eight of said chapter sixty, as so appear-
ing, is hereby amended by striking out, in the tenth line, the word
'thirty 1 and inserting in place thereof the word:- sixty, - so as to

read as follows:- Section 48. , If at the time and place of sale no person
bids for the land offered for sale an amount equal to the tax and charges,
end if the sale has been adjourned one or more times, the collector shall
then .and there make public declaration of the fact; and, if no bid equal
to the tax and charges is then made, he shall give public notice that he
purchases for the town by which the tax is assessed said land as offered
for sale at the .amount of the tax and the charges and expenses of the
levy and sale. Said amount, together with the cost of recording the deed
of purchase, shall be allowed him in his settlement with such town, pro-
vided he has caused the deed to be duly recorded within sixty days after
the purchase end to be delivered to the town treasurer...

"Section 10. Said chapter sixty is hereby further amended by striking
out section sixty-two, as so appearing, and inserting in place thereof
the following;- Section 62. Any person having an interest in land taken
or sold for non-payment of taxes, including those assessed under sections
twelve, thirteen and fourteen of chapter fifty-nine, or his heirs or
assigns, at any time prior to the filing of a petition for foreclosure-
under section sixty-five, if the estate. has been taken or purchased by
the town, may redeem the same by paying or tendering to the treasurer
the amount of the tax and all intervening taxes, with all costs, charges
and fees, and interest at eight per cent per annum on the whole, or may
pay or tender to the treasurer not less than fifty per cent of the tax
for the non-payment of which the estate was taken or purchased, together
with all costs, charges and fees, and interest as aforesaid on the whole
amount of the tax title account then due, which payment shall be received,
receipted for, and applied toward the redemption of the estate so taken
or purchased. From time to time thereafter prior to the filing of such
petition for foreclosure, such person may likewise pay or tender,
successively in the order of their date, the balance of the tax of which
partial payment was made and a first instalment of not less than fifty
per cent and a second instalment of the balance, if any, of each year's
tax which at the time of payment or tender of such instalment has been
added to the tax title account under sections fifty and sixty-one, until
all taxes upon the property which have been added to the tax title account
are paid or tendered in full, whereupon such estate shall be redeemed.
Each payment or tender hereunder shall include, in addition to the tax
or part of a tax-paid, all intervening costs, charges, fees and interest
which at the time of such payment or tender have become part of the tax
title account. The treasurer upon accepting any payment thereunder may
extend the time during which proceedings for the foreclosure of all
rights of redemption may not be instituted, for a period not exceeding



one year beyond the time provided "by section sixty-five; "but not more
•'• •-- o-. extras' -n v-

i bo granted. An extension granted hereunder
shall "bo entered- upon the tax title account, and a written statement
thereof shall he given to tho person who made the payment.

"Any such person may so redeen "by paying or tendering to the purchaser,
his legal representatives or assigns, at any time prior to the filing of
such petition for foreclosure, if the purchaser is other than the town,
the original sum and intervening taxes and costs paid by him and interest
on the whole .at said rato. In each case ho shall also pay or tender, for
examination o- title and a deed of release, not more than three dollars
In the aggregate, and

• in addition thereto the actual cost of recording
the tax deed or evidence of taking. Ho may redeem the? land by paying or
tendering to the collector the sum which he would be required to pay to
the purchaser, with one dollar additional. If land taken by or sold to

a city or tow.-, for non-payment of taxes is redeemed, the city treasurer
or acting city treasurer, notwithstanding the provisions of the charter
of his city, or the town treasurer, as the case may be, shall sign,
execute one deliver on behalf of the city or town a release of all the
right, title and interest, which it acquired by such taking or purchase,
in and to the land so redeemed, No person shall knowingly collect or
attempt to collect for the redemption of any such land a sum of money
greater than thai authorized by this section.

"Nothing in this section nor in sections sixty-five to seventy-five,
inclusive, shell be construed to prevent the title of a person or a city
or town purchasing land at a sale under section seventy-nine or eighty
from becoming absolute without any foreclosure proceedings under Said
sections sixty-five to seventy-five, inclusive

.

"Section 11, Section sixty-three of said chapter sixty, as so appear-
ing, is hereby amended by striking out, in the eighth line, the words
'on demand' raid inserting in place thereof the word:- forthwith, - so as

to read o.s follows:- Section 63. The collector shall receive any money
paid to him instead of the purchaser and give to the person paying it
a ccrtific-.te specifying the amount paid, the name of the person to whom
and the rial estate on which the tax was originally assessed, and the
registry of deeds and the book and page of the records therein where the

collector's deed is recorded; and the recording of the certificate in
said registry shall extinguish all right and title acquired under the

collector's deed. The collector shall forthwith pay over all money so

paid, to the person entitled thereto as determined by him, except that he

shall retain one dollar for the. use of the town and shall account to it

therefor. If the amount so paid is less than the -purchaser was entitled
to, the balance with interest at eight per cent per annum may after de-
mand therefor be recovered in contract by the purchaser against the person

paying such amount, if the action is commenced within three months after
such payment to the collector,

. "Section 12, Section sixty-five of said chapter sixty, as so appear-
ing, is hereby amended by inserting after the word 'taxes' in the first
lino the words:- except as provided in section sixty-two, - so as to

read as follows:- Section 65, After two yoars from a sale or taking
of land for taxes, except as provided in section sixty-two, whoever
then holds the title thereby acquired may bring a petition in the land
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court for the foreclosure of all rigfcrbs of redemption thereunder* Such

petition shall bo- made in the form to "do proscribed "by said court and
shall set forth a description of the land to which it applies, with its

assessed valuation, the petitioner's source of title, giving a, reference
to the place, book and page of record, and such other facts as nay "be

necessary for the information of the court. Two or no re parcels of lend
nay "be included in any petition "brought by a town, whether under a taking
or as purchaser of such title or titles.

"Section 13. Section seventy-eight of said chapter sixty, as so

appearing, is hereby amended by striking out the least sentence and in-
serting in pln.ee thereof the following:- In case of foreclosure, any
such taxes, or balances due on taxes paid in part, remaining 'unpaid,

shall be credited to the collector as 'if collected by him, unless already
so credited, - so as to read as follows:- Section 78. Before foreclosure
or redenrotion, taxes on land taken or -purchased by a town shall be
assessed to the person to whom the2r would be assessed if the land had
not been so token or purchased. In case of a sole under the following
section, such taxes, shall be deducted from the proceeds thereof, be-
fore any surplus is disposed of as therein provided. In case of fore-
closure, any such taxes, or balances due on taxes paid in part, remain-
ing unpaid, shall be credited to the collector as if collected by him, un-
less already so credited.

"Section 14. Section seventy-nine of said chapter sixty, as so appear-
ing, is hereby amended by striking out, in the twenty-second line, the

word 'thirty' one. inserting in pla.ee thereof the word:- sixty, - so that
the second paragraph will read as follows:-

"Upon the recording thereof the treasurer may sell all the parcels
included therein, severally or together, at public auction to the

highest bidder, first giving notice of the time and place of sale by
posting a. notice of the sale in some convenient and public place in the

.town fourteen days at least before the sole. If the sale under this
section shall not be made within four years from sold taking or pur-
chase, it shall be made by the tree.surer for the time being when he
deems best, or at once upon service on him of a written demand by any
person interested therein. The treasurer shell execute and deliver to

the highest bidder a deed, without covenant except that the sole has in
all particulars been conducted according to law. Title taken pursuant
to a sole under this section shall be absolute upon the recording of the
deed of the treasurer in the proper registry of deeds within sixty days
of its date.

"Section 15. Section eighty of said chapter sixty, as so appearing,
is hereby amended by striking out in the thirteenth line, the word 'thirty
and inserting in.place thereof the word:- sixty, - so as to read as
follows:- Section 3.0. If no person bids at such a sale and if the sale
has been adjourned one or more times, the treasurer shall then and
there make public declaration of the fact, and if no bid is then made
he shall give public notice that he purchases for the town by which the
tax is assessed; or if the person to whom the land is sold does not
Within ten days pay to the treasurer the sum bid by him the sale shall be
void and the town shall be deemed to be the purchaser of the land. If

the town becomes the purchaser hereunder, the treasurer shall execute to
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it. a deed which shall set forth the -fact that no hid was made at the
sole or Chat the purchaser failed to pry- the amount hid, as the ease may
"be. The title of the town to land convoyed by deed of the treasurer under
this section shall he absolute upon the recording of said deed in the
proper registry of deeds within sixty days of its dato...'

"Section 21, Section two of this act shall take effect on December
thirty-first, nineteen hundred and thirty-three. In all other respects
this act shall take effect upon its passago*

"Approved July 12, 1933. "'-pp. 527-536.

Legislation Enacted - 1934 P.egular Session

.

Massachusetts. Laws, statutes, etc. Advance sheets of acts and resolves of the
general court for 1934, n Boston, 1934 3

This includes Acts, Chapter .1 - 160, and Resolves, Chapter 1 - 15.

LQhaptor 131-) "An Act relative to the collection of local taxes after
failure to collect the same by tax sales because of certain invalid pro-
ceedings. 3e it enacted, etc., as follows:

"Section 1. Section forty-six of chapter sixty of the General Laws, as
appearing in the Tercentenary Edition thereof, is hereby amended by adding
at the end thereof the following new paragraph:—

"Upon such payment except in case an assignment and transfer is given
to the town, the collector shall cause a surrender and discharge of the

title deed to be recorded in the proper registry of deeds; and there-
upon, if the error, omission or informality by reason of which it appears
that the purchaser has no claim upon the property sold occurred in the
assessment of the tax or assessment, the collector shall notify the
hoard by which the tax or assessment was laid, which shall forthwith
reassess it as provided in section seventy-seven of chapter fifty-nine,
and if it occurred in the proceedings of the collector, he shall forth-
with -proceed to collect the unpaid tax or assessment in conformity to law. I

"Section 2. Section thirty-seven of said chapter sixty, as most re-
cently amended by section one of chapter three hundred and twenty-five
of the acts of nineteen hundred and thirty-three, is hereby further
amended by striking out, in the fourth line, the word 'April' and in-
serting in place thereof the Ford:- January, - and by inserting after
the word 'after' in the fifteenth line the words:- a surrender and dis-
charge under section forty-six or, - so as to read as follows:- Section 37.' 1

Taxes assessed upon land, including those assessed under sections twelve,
thirteen and fourteen of chapter fifty-nine, shall with all incidental
charges and fees be a lion thereon from January first in the year of
assessment o Except as provided in section sixty-one, such lien shall
terminate at the expiration of two years from October first in said year,
if the estate has in the meantime been alienated and the instrument
alienating the same has been recorded, otherwise it shall continue until
a recorded alienation thereof; but if while such lien is in force a tax
sale or taking has been made, and the deed or instrument of taking has
been duly recorded within sixty day:;, but the sale or taking is invalid
by reason of any error or irregularity in the proceedings subsequent to

the .assessment, the lion shall continue for ninety days after a surrender
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said discharge under section forty-six or a release, notice or disclaimer,

under sections eighty-two to eighty-four, inclusive, has been duly re-

corded, or for ninety uays after the sale or tailing has been finally
adjudged invalid by a court of competent jurisdiction. There shall be

no lien for taxes reassessed if the property is alienated before the

reassessment. S-~id taxes, if unpaid for fourteen days after demand
therefor, may, with' said charges and fees, be levied by sale of the

real estate, if the lien thereon has not terminated. No tax title shall

be held to be invalid by reason of any errors or irregularities in the

proceedings of the collector which are neither substantial nor misleading.
"Section 3. So much of section two as amends the first sentence of

sole section thirty-seven shall talre effect December thirty-first of the

current year,
"Approved April 4, '1934." pp. 1-2.

MICHI SAL*

Legislation Enacted - 1953 P.egular Session .

Michigan. Laws, statutes, c'oc. public and local acts of the Legislature of
the State of Michigan passed at the regular session of 1933... 651 pp.
Lansing, • Franklin DoKloiao Company, Printers and Binders, 1933.

ho. 2. "Ail Act to prohibit certain sales of lands delinquent for
taxes for nineteen hundred thirty and prior years, and the publication
of the descriptions of such lands and lie order and petition for the
hearing on the sale thereof; and to authorize certain municipalities
to take like action in regard to delinquent taxes...

"This act is ordered to take immediate effect.
"Approved February 9, 1933." -pp. 3-4.
A footnote in the April 1933 issue of the National Tax Association

Bulletin, p. 203 reads as follows:
"It may be of interest to note that the Michigan act referred to in

last month's suriimary has been before the courts. On March 1 c 1933]
the Supreme Court of Michigan in Thompson v. Stack held that the lav/

impaired the obligations of a contract and granted a writ of mandamus to"

compel publication of the delinquent tax land notices. On March 2 c 1933^
the previous holding was reversed and the writ refused."

The act referred to is presumably no. 2.

No . 63 . "An Act to cancel all penalties, fees and interest charges
oil all nineteen hundred thirty, nineteen hundred thirty-one, nineteen
hundred thirty-two and prior years, state, county, city, viiloge,
township and school district taxes, general and special, including all
state bids, paid between the effective date of this act and July first,
nineteen hundred thirty-three.

"The People of the State of Michigan enact...
"Section 1. Any nineteen hundred thirty, nineteen hundred thirty-one,

nineteen hundred thirty-two end prior years, state, county, city, village,
township, and school district taxes, general end special, including all
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state "bids, which arc unpaid at the tine this act goes into effect, may
"be paid tctwec: tho effect:.v.. date hereof rand July first, -.unotevn hundred
t irvy-three, without penalties, fees and interest charges. All persons
collecting said taxes arc horoty empowered to receive said taxes paid
fairing said period without penalties, fees and interest charges and to
give receipt In full therefor, .ord nil penalties, foes end interest
charges en said taxes so paid arc hereby waived and cancelled. The city I

and village taxes referred to shall include only such as are required "by

law t:> he returned to the county treasurer and auditor gpr.oral for
collection as delinquent taxes.

"This act is ordered to take immediate effect.
"Approved April 26, 1933* " -p. 64.

"An Act relative to foreclosure of mortgages and deeds of
trust, end to prescribe tho effect thereof.

"The People of the State of Michigan enact...
"Section L, An emergency affecting the goner;.1 credit situation in

the state of Michigan, which requires special end temporary legislation
under the police powers of the stato, is hereby declared to exist...

"Sec. 2. In all actions for the foreclosure of real estate mortgages j

or deeds of trust now pending in which decree has not "been entered, and
hereafter commenced for the foreclosure of real estate mortgages or
deeds of trust, in any court of record in the state of Michigan, the
court, upon the application of the owner or owners of such real estate,
or

j, ms liable on said mortgagos or deeds of trust, who are defendants
in seid Ceruse, may from time to time, unless upon hearing of said
application good cause is shown to the contrary, order such cause con-
tinued until not later than March one, nineteen hundred thirty-five.
Upon such order of continuance the court shall make order or orders for
possession of said real estate, giving preference to the owner or owners
in possession, determine fair rental terms to "be paid by the party or
parties to be in possession and the application and/or distribution of
the rents, income and profits of said real estate, and maize such order
or orders for the preservation of said property and the payment of taxes
end insurance as will "be just and equitable during the continuance of
said cause. Such order or orders shall provide that such rents, income
or profits shall "bo paid to and distributed by the clerk of the court
of the county in which said suit is pending, or such other person or
persons as the court shall name, and further provide that in such distrina
hution taxable costs of the proceeding, taxes, insurance, costs of
maintenance and upkeep of said real ostate shall be pa-id in such priority
as shall be determined by the court, one any balance distributed as the

court may further direct. The court may, upon a substantial violation
of its said order or orders, or for other good, and sufficient cause,
set aside or modify said order or continuance and the cause shall forth-
with proceed to trial as by law now provided, the provisions of this
act to the contrary notwithstanding. ••

"Sec. 3. Whenever any mortgage is being foreclosed by advertisement,
the owner or owners of such real estate or -any person or persons
liable on said mortgage end note, may file a bill in chancery in the
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circuit court of the county in which the property is located for the

ptarpose of bringing said .foreclosure proceedings under the terms of .

this act. Thereafter, the court upon proper pleadings, shall proceed
to foreclose such mortgage according to law, under the terms and pro-
visions of this act...

"Sec. 4. In any case of mortgage foreclosure now pending in a court
of chancer? in which the equity of redemption has not expired, the court

4

upon application of the owner or owners of such real estate or any person
or persons liable on said mortgage and note, may set aside or amend its

order confirming sale and thereupon may grant such order or orders or

continuance as provided in section two of this act...
"Sec. 5. In the case of any mortgage "being foreclosed by advertise-

ment at the time this act becomes effective, in which the equity of

redemption has not expired, the mortgagor, owner or owners of such real

estate or any person or persons liable on said mortgage end note., may
file a bill of complaint in chancery in the circuit court for, the county
in which the property is located, and the court may issue an order . re-

straining the issuance of a writ of restitution until not later than
March one, nineteen hundred thirty-five. The court, in case of the

issuance of said order, shall determine fair rental terms to be paid :

"by

the owner or owners or the party or parties in possession, and arrange,

the application and distribution of the rents, income, and profits from
said real estate in like manner as provided in section two of this act.

Hie court shall, upon a. substantial violation of its order or orders, or

for good cause shown set aside or modify said order enjoining issuance
of the writ of restitution...

"Sec. 6. from and after the first day of March, nineteen hundred
thirty-five, this act shall cease to be in force...

"Sec. 7. This act, brought forth to meet an emergency through the

police power of the state, is hereby declared to bo immediately necessary
for the preservation of the public peace, health and safety, and to

promote and preserve property, and home ownership...
"Sec. 8. This act shall not apply to any mortgage executed subsequent

to February fourteen, nineteen hundred thirty-three...
"Sec. 10. All acts and -parts of acts in conflict with this act are

suspended while this act is in effect.
"This act is ordered to take immediate effect.
"Approved June 2, 1933." -pp. 134-135. According to the Commercial &

Financial Chronicle, July 8, 1933, p. 237, . the Bischoff-Munshaw lav/ pro-
viding for fta virtual moratorium on mortgage foreclosure until July 1,
1935" was held unconstitutional in two decisions handed down by Judge
Blaine W. Hatch on June 15th. This Act is presumably the Bischoff-
Munshaw law.

Ifo. 114 . "An Act to declare an emergency and set forth the conditions
constituting such emergency, and to provide Trays and means to conserve
the value of certain bonds; to provide for the extension of time for the

payment of the principal and interest thereof, and for the notification
of change of the manner, time, or amount of sinking fund payments or
other payments upon bonds secured by deed of trust, trust indenture or
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trust mortgage upon real estate, or real estate and other property situated
in this state.

"The Pcavle of the Star.o of Michigan enact: ...

"Sec. 5. Whenever tifty^bne per cent, of all holders and the holders
of more than fouiHfifths in amount of all bond?, secured hy a trust indenture,
deed of trust or trust mortgag; upon real estate, or leaseholds, or upon
rea? estate and other 'property , si. feu.at.Qd in this state, shall hereafter

• :\ with the jrantor or mortgagor named in such deed of trust or trust
mortgage, "by in 3u\uncut or instruments, in writing, to extend the time
for the payment 0'' tho principal of such bonds, or the interest thereon,
or bote principal and* interest, or to modify or change the maimer, time
or amount of sinking fund payments, or other payments, provided for in
cad'", deed of trust or trust mortgage or bonds, the provisions of such
agreement shall become binding upon the holder", of all the outstanding
bones secured by such deed of trust or trust mortgage upon approval there—
of, as provided in this act, by the trustee named in such deed of trust
or trust mortgage: Provided, That at least ten days before such agreement
is presented to such trustee for approval, a copy thereof, together with
a notice of tho tine when and place where such agreement will be presented
to such trustee for approval, shall bo sent by registered mail, with
postage fully prepaid, by such grantor or mortgagor, to each of the
holders of such bonds as shall not have assented to such agreement, and
as sl-e.ll be known to r;aid grantor or mortgagor, at the last known post

fico address of such holder, if such grantor or mortgagor has knowledge
of each lest known address, and that a copy of such agreement raid notice
shall also be published at least once in a newspaper printed and circulat-
ing in the county in which the real estate covered by such deed of trust
or .rast mortgage is situated at least ten days before such agreement is

presented to such trustee for approval. If there is no such newspaper in

sue". . country such publication may be made in •any newspaper in the state

circulating in such county, • • Provided, That at any time during such
fifteen day period the holder or holders of such bonds as shall not have
assented to such agreement may apply to a court of chancery in the county
in which the real estate covered by such deed of trust or trust mortgage
is situated and have a determination made of his or their claims therein,
and the court in its discretion may make such order or decree in the

premises as shall be fair and equitable under all the circumstances of

the c.^e: And provided further, That the provisions of such agreement
shall thereafter ajpply to all bonds alike, without preference of one over

another. Any bondholder who fails to make application as herein provided
shall be presumed to assent to the provisions of said agreement...

"Sec 6. From and after the first day of March, nineteen hundred
thirty-five, this act shall cease to be. in force: Provided, That any
action token under the provisions of this act, shall be in force and
effect until maturity of various issues,...

"This act is ordered to take immediate effect.
".Approved June 10, 1933." -pp. 156-158,
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Ho. 122. "An Act to amend section twenty-five of chapter thirty of

act number throe hundred fourteen of the public acts of nineteen hundred
fiftoon, entitled. >4n act to revise and consolidate the statutes relating
to the organization and jurisdiction of the courts of this state; the
powers and duties of such courts, and of the judges and other officers
thereof; the fords of civil actions; the time within which civil actions
and proceedings may DC brought in said courts; pleading, evidence,
practice and procedure in civil actions and proceedings in said courts;
to provide remedies and penalties for the violation of certain provisions
of this act; and to repeal all acts and parts of acts inconsistent with,
or contravening any of the provisions of this act, 1 as amended, being
section fourteen thousand nine hundred eighty-eight of the compiled laws
of nineteen hundred twenty-nine, and to add five new sections thereto
to stand as sections twenty-fivc-a, twenty-fiye-b, twenty-five-c, twenty-
five-d raid twenty-five-e.

"The People of the State of Michigan enact...
"Section 1. Section twenty-five of chapter thirty of act number

throe hundred fourteen of the public -acts of nineteen hundred fifteen...
as amended, being section fourteen thousand nine hundred eighty-eight of
the compiled laws of nineteen hundred twenty-nine, is hereby amended, and
five new sections arc hereby added to stand as sections tv/enty-five-a,
twenty-five-b, twehty-fivo-»c, twenty-five-d and twenty-five-e , said
amended section and said added sections to read as follows:

"14988 Summary proceedings to recover land, issuance of writ of
restitution.

"Sec. 25. Ho writ of restitution shall be issued under the pro-
visions of this chapter, until the expiration of five days, or in the

case of a proceeding upon any executory contract for the purchase of

real estate until the expiration of ninety days after the entry of
judgment of restitution; and in case of an appeal within that time,
no writ of restitution shall issue until such appeal be determined in

the circuit court, or if further appeal is taken to the supreme court,
within ninety oars after such appeal shall he determined in the supreme
court. In case it is found that the plaintiff is entitled to the possession
of the premises, in consequence of the non-payment of a sum of money, no

writ of restitution shall issue, if the defendant shall, within not less
than five days, or within ninety days in the case of a proceeding upon
any executory contract for the purchase of real estate after final judg-
ment, pay the amount so found due, and the amount of costs awarded to the

said plaintiff...
"Sec. 25a. In all actions now pending for the forfeiture, foreclosure

or specific performance of any executory contract for the purcha.se of

real estate in which a writ of restitution has not issued and in any
action hereafter commenced for the forfeiture, foreclosure or the

specific performance of such contracts, the circuit court in chancery of
the county in which the property is located, may upon proper application
of the owner or owners or any person or persons liahle oh said contract
take jurisdiction of ouch foreclosure, proceeding the same as though a
bill of complaint had been filed in said court in the first instance for
the forfeiture, foreclosure or specific performance of such contract and
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the court xnay from time to time, unless upon hearing of said application
good cause is shown to the. contrary, order 3UfiSh cause continued until
not later than March one, nineteen Hundred uhirty-five. Upon suoh order
or orders of continuance, the court shail make order or orders for
posses.-.ion of said real estate, giving preference to the owner or owners
in possession or to person or persons liable on said, contract, determine
the fair rentp.1 value to "be paid ay the part;/ or parties to be in pos-
session and the application and/or distribution of the rents, income and
profits of said real estate and make such provision for the preservation
of said property, the payment of the taxes and insurance as will "be just
and equitable during tho continuance of said cause. Such order or orders
shall provide that such rents, income or profits shall "be paid to and
distributed by the cleric of the court of oho comity in which said suit is
ponding or by such other person or persons as the court shall name and
further provide that in such distribution taxable costs of tho proceeding]
taxes, insurance, cost of maintenance and upkeep of said real estate shall
ho paid in such priority as shall bo determined by the- court, and any
balance distributed as the court may further direct. The court. may, upon
a substantial violation of its said order or orders, or for other good
end sufficient cause, set aside or modify said order or continuance and
the cause shall proceed to trie! as by law now provided, the provisions
of this act to the contrary notwithstanding...

"Sec. 25d. All acts .and parts of acts in conflict with this cact arc
suspended while this act is in effect...

"Sec. 25e. Prom one after the first day of March nineteen hundred
thirty—five, sections twenty-five-a, twenty-five-b

,
tv/onty-five-c and

cv,eaty-five-d of this act shall cease to be in force.
"This act is ordered to take immediate effect.
"Approved' 13, 1933.11 _pp . 174-175.

IT". 12S , "A11 Act to provide for the return, payment end collection
of delinquent taxes end special assessments for nineteen hundred thirty-
one and prior years, to continue the lien on such taxes and special assess-
ments of indebtedness, principal and interest, and to suspend the pro-
visions of the general tax law insofar as the publication of the petition
and order .and the sale of lends delinquent for taxes of nineteen hundred
thirty-one and prior years are c nicerned, to provide when such returned
delinquent taxes and special assessments shall be due; to provide for
the payment of such returned taxes prior to and after cho specified time
of payment, to require notice of such returned delinquent taxes and
special assessments in contracts, deeds or other conveyances, and of the

publication of notice each year of the collection. of such returned
delinquent taxes and special assessments; to make it an offense for
violating the provisions of this act, to prescribe tho penalties therefor,
and to repeal and/or suspend all acts and parts of acts in conflict with -

the provisions of this o.ct.

"The People of the State of Michigan enact...
"Section 1# ... The legislature acting in tho exercise of the

police power of the state declares that en emergency exists in the
matter of tax delinquency and thai legislation being necossary to meet
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such emergency, does herehy enact, the following. ••

"Sec. 2. The auditor general shall re tarn to the county treasurer

in a special roll all general ana special assessment real estate taxes

returned to the state as delinquent including all rejected taxes, for

the year nineteen hundred thirty-one and prior years and not heretofore
cancelled, paid, sold or redeemed and such roll shall he retained in

the office of the several count;*- treasurers and shall he termed the
'returned delinquent tax roll'. In the preparation of said 'returned
delinquent tax roll 1 the tax shall he spread in separate columns in a
manner to correspond with the original levy of said taxes and special
assessments, hut without the addition of collection fees, interest or
penalties. .

.

"Sec. 3. Such returned delinquent taxes and special assessments may
he paid to the county treasurer of the county in which the lands are
Situated, or to the auditor general in ten equal annual instalments on
or "before September one, nineteen hundred thirty-five, and annually there

after. Such payments shall be made without collection fees or penalties,
but with interest at four per cent per annum on each installment from
September one, nineteen hundred thirty-five, until the date of said
several payments. The return of such delinquent taxes and special assess
mcnts as herein provided shall not preclude the payment of the whole or

any part of said taxes and special assessments either to the auditor
general or to the county treasurer without collection fees or penalties,
but with interest at four per cent per annum as herein provided at any
time prior to the time of payment specified and provided for in this act.
If any instalment so returned shall not be paid in the current year on
or before the first day of September, the some shall be immediately re-
turned by the county treasurer as a delinquent tax to the auditor general
who shall offer the lands for sale during the following May in accordance
with the provisions of the general tax laws of the state applicable to

delinquent taxes: Provided, however, The lands so delinquent may be
redeemed at the office of the auditor general at any time prior to the
date such lands are offered for sale by payment to the auditor general
of the instalment so delinquent together with interest at the rate of
four per cent per annum as herein provided and interest at three-quarters
of one pel' cent per month from the due date thereof...

"Sec. 4. The lien or interest of any outstanding bonded indebtedness,
cither principal or interest in such delinquent taxes or special assess-
ments, returned as provided for herein, shall attach to said returned
taxes or special assessments the same as in the original levy thereof...

"Sec. 5. Such taxes and special assessments so returned shall not
be deemed to be due and payable until the time for payment provided for
herein, and shall not be considered a delinquent tax in a. certificate
issued by the county treasurer or the auditor general as provided for
in section three thousand five hundred thirty-one of the compiled laws
of the state of Michigan for nineteen hundred twenty-nine: Provided,
That during the period fixed for the payment of such returned taxes and
special assessments all contracts for the sale of such lands and all
deeds or other conveyances for the transfer of title to said lands shall
contain a statement in bold type or print setting forth the amount of
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delinquent taxes and special assessments thereon - that have "boon returned
for collection and arc payable at the offico of the county treasurer or
auditor general, and netting forth also the numbor and ufobunt of instal-
inont^ of such delinquent taxes and/or specif. asaesSMOrttQ thao have heen
returned by tho count;- treasurer to the auditor gonoral as delinquents
Any contract, dv.cd, or convoyanaco of each lands failing to contain such
stat< oat when thoro are any such taxes delinquent shall "be voidable...

"5jc. 6. The county treasurer shell annually in the months of July and
August of each year during said ten year period beginning in nineteen hundred
thirty-: iv;

,
pulli.-.h in .-. 1 L - ot tl.ro,: newspapers published and circulated

in that county, a notice calling special attention to the fact that returned!
delinquent taxes and special assessments for nineteen hundred thirty-one
and prior years ar<, due and payablo at the office of the county treasurer
or auditor general on or before September first, following, and that if
such taxes and special assessments are not paid they will he returned to

the auditor general and sold as delinquent taxes: Provided, however, That
in counties with less than throe newspapers the aforesaid notice shall he
published in all newspapers published and circulated in that county, and,
provided further, Ehat in counties,.having no -hewspape'r published and cir-
culated therein the aforesaid notice may be published in any newspaper of
general circulation in said county...

"Sec. 7. The publication of the order and petition for the sale of
lands delinquent for taxes for nineteen hundred thirty-one -and prior years
and of the description of such lands shall be prohibited from and after
the taking effect of this act, so as to prohibit the sale of such lands
for delinquent taxes for nineteen hundred thirty-one and prior years on
the first Tuesday of May, nineteen hundred thirty-four, and thereafter
except as provided for in section three of this act...

"Sec. G. Nothing in this act shall be doomed to waive, repeal or
invalidate the provisions of sections three thousand five hundred six,

three thousand five hundred forty-nine, three thousand five hundred fifty
and three thousand five hundred fifty-one of the compiled laws of the state
of Michigan for nineteen hundred twenty-nine. Any person cutting or re-
moving timber from any such lands without written consent of the auditor
general and county treasurer:- shall bo guilty of a felony .and shall be
punished' by imprisonment in the state prison for not more than five years
or by a fine not exceeding two thousand dollars or both such fine and
imprisonment in the discretion of the court...

"Sec. 10. All the provisions of act number two hundred six of the

public acts of eighteen hundred ninety- throe , as amended, and other acts
or parts of acts in conflict, with the provisions of this act shall, to

the extent of such conflict not apply to such delinquent taxes and/or
special assessments for the years nineteen hundred thirty-one and prior
years, but otherwise and to the extent that they are not in conflict
herewith they shall remain in full force and effect...

"Sec. 11. This act is and shall be construed to be emergency
legislation, enacted in the exercise of the police power of the state,
and deemed necessary for the preservation of the ownership' of property
and the protection of the property rights of the citizens of this state
-and to protect -and promote homeowner ship.

"This act is ordered to cake immediate effect.
"Approved June 15, 1933." -pp. 179-131.
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No. 210. "An Act to provide for the acquisition, management and

disposition, by the trustee or trustees as a trust under the jurisdiction
of equity, of property mortgaged to such trustee or trustees to secure

"bonds or other obligations, where such acquisition is requested or

assented to "by the holders of a majority in amount of such "bonds or

obligations and no bid for the mortgaged property at public sale under
decree of foreclosure was or is made or appears to "be obtainable for a
sum representing the fair and reasonable value of the interest in said

property of all holders of such bonds or obligations; to provide for the

concurrence or non-concurrence of such holders in said request - and for
the method, time and manner of payment to non-concurring holders of their
pro rata share of the amount so bid by said trustee or trustees.

"The People of the State of Michigan enact...
"Sec. 2. Upon filing in any circuit court in chancery a report of

the proceedings had in relation to the sale under a decree of said court
for the foreclosure of any trust mortgage given to a trustee to secure
bonds issued and authenticated as therein set forth, if it shall appear
from said report that no bid was mo.de for the mortgaged property or if a
bid therefor was made and it shall, in the manner hereinafter set forth,
be made to appear to the court that the sum so bid docs not represent the
then fair and reasonable value of the interest of the holders of such
bonds secured thereby, and, in either event, that no bid for a sum
representing such fair and reasonable value of said interest appears to

be obtainable, the court may authorize the trustee to bid for and acquire
said mortgaged property as hereinafter set forth. Such authorization to

bid for and acquire such property shall be made only upon written request
therefor to said court by said trustee., or the holders of not less than
a majority of the amount of such bonds then secured by said trust mortgage.
The request by such holders may be executed by said holders in person,
or by agent or attorney...

"Sec. 3. The court may in its discretion provide in said order that
such payment to non-concurring holders may be made in installments, or
otherwise deferred for a period of time if the amount so deferred shall
not exceed twenty-five per cent of the net amount of the bid: Provided,
however, That the full pro rata to be paid said non-concurring holders
hereunder shall, in any event, be made within eighteen months from the
entry of said order. The sum so deferred shall bear interest at the rate
borne by said bonds. Ho personal obligation for such deferred payment
shall be imposed upon the trustee but such deferred payment shall be
secured upon the right, title and interest acquired by the trustee as a
result of such acquisition and shall be enforced as herein provided...

"This act is ordered to take immediate effect.
"Approved July 3, 1933." -pp. 330-334.

,

Ho . 229 . "An Act to amend section twenty-four of chapter nineteen
of act number three hundred fourteen of the public acts of nineteen
hundred fifteen, entitled 'An act to revise and consolidate the statutes
relating to the organization and jurisdiction of the courts of this
state; the powers and duties of such courts, and of the judges and



- 106

other officers thereof; the forns of civi] actions; the tine within which
civil actions and procoodingr, may "be bronght in sold court a; ploa.ling,
evidence, practice and procedure in civil actions and proceedings in said
courts; to provido remedies end pcnaltios for the violation of certain
provisions of this act; and to repeal all acts and parts of acts incon-
sistent with, or contravening any of tho provisions of this act,' "being

section fourtoen thousand throe hundred sixty-six of tho compiled laws
of nineteen hundred twonty-:iino.

"Cho People of tho State of Michigan onact...
"Section 1. Section twenty-four of chapter nineteen of act number

t:-.ree hundred fourteen of the public acta of nineteen hundred fifteen...
is hereby amended to read as follows:

"14366...
"Sec. 24. In foreclosure cases in tho original decree therein, tho

court shall deternine and decree a3 to- which defendants, if any, are
personally liable for the .-mortgaged debt, and it shall he provided in
such decree that upon the cbning in and confirmation of the commissioner'

s

report of sale, if there "be any part of the i..oncy decreed to be due,
cither of the principal or interest of the doTot, or the costs decreed to
he paid, left unpaid after applying the amo'unt received by the commissioner,
upon the sale of the premises', the clerk of the court shall, upon the
application of the attorney for the plaintiff, and without notice to
defendant or his attorney, issue execution for the amount of such deficiency
The court shall also have power to decree and compel the delivery of the
possession of the premises to the purchaser at said sale.

"In any forfeiture, foreclosure or specific perfornance case in
chancery based upon a mortgage or land contract the court nay fix and
determine the minimum price at which the real property covered by such
mortgage or land contract may he sold at the sale under such forfeiture,
foreclosure or specific performance proceedings.

"This act is ordered to take immediate effect.
"Approved July 6, 1933." -pp. 357-358.

ITo . 267 . "An Act to amend section fifty-nine of act number two hundred
six of the public acts of eighteen hundred ninety- three entitled 'An act
to provide for the assessment of property and the levy (and collection) of
taxes thereon, and for tho collection of taxes heretofore and hereafter
levied; making such taxes a lien on the lands taxed, establishing and
continuing such lien, providing for the sale and conveyance of lands
delinquent for taxes, and for the inspection and disposition of lands bid
off to the state and not redeemed or purchased; and to repeal act number
two hundred of the public acts of eighteen hundred ninety-one, and all
other acta and parts of acts in anywise contravening any of the provisions
of this act,' as last amended by act number thirty of the public acta of

the first extra session of nineteen hundred thirty-two, being section
three thousand four hundred fifty of the compiled laws of nineteen hundred
twenty-nine

.

"The People of the State of Michigan enact...
"Section 1. Socti >n fifty-nine of act number two hundred six of the

public acta of eighteen hundred ninety- three ... is hereby amended to

read as follows:
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"3450 Delinquent land taxes receivable; payment; fees and charges;

delay in sales for 1930 taxes; waiver of penalties, fees and interest
charges on 1932 taxes; statements in land contracts and' deeds.

"Sec. 59. Any person may pay the taxes or any one of the several

taxes, on any parcel or description of land returned as aforesaid, or

on .any undivided shar„ thereof, with interest computed thereon from the

first day of March next after the same were assessed, at the rate of
throe-fourths of one per cent per month or fraction thereof, with four
per cent as a collection fee, to th^ county treasurer of the county in
which the lands are situated, at any time "before they are sold. Or. all
descriptions of land on which any of the several taxes remain unpaid on
the first day of Octoher next preceding the time prescribed for the sale
thereof, there shall he charged an additional one dollar for expenses
and which shall thereafter he a lien on said land and when collected shall
belong to the general fund of the state: Provided, That if, after May one,
nineteen hundred thirty-two and on or before October one, nineteen hundred
thirty-two, any person shall pay twenty-five per cent or more of the taxes
returned as aforesaid upon any parcel or description of land, or any un-
divided share thereof, for the yoax nineteen hundred thirty, together with
all penalties end interest upon the portion of said taxes so paid at the
rate of one-half of one per cent per month, or fraction thereof, until
the date of such payment, and if on or before May one, nineteen hundred
thirty-three , such person shall also pay an additional amount sufficient
to increase the total amount paid to fifty per cent of the amount of such
nineteen hundred thirty taxes, together with penalties and interest as
aforesaid upon such additional payment, then the provisions of law relating
to the advertisement, sal^ and redemption of said parcel or description
of land or undivided share thereof shall thereupon be delayed in their
operation, as to any remaining balance or balances of such nineteen hundred
thirty taxes, for the period of one year, and during said year, and until
the time of the deferred sale of such property as herein provided, the
said balance or balances may be paid in the same manner as heretofore
provided by law.

"Any nineteen hundred and thirty- two state, county, city, village,
township and school district taxes, general taxes and special assessments
including all road and drain assessments which were unpaid on July first,
nineteen hundred thirty-three

,
may be paid before November first, nineteen

hundred thirty-three , without penalties, fees and interest charges. All
persons collecting said taxes are hereby empowered to receive said taxes
paid before November first, nineteen hundred thirty-three , without
penalties, fees and interest charges and to give receipt in full therefor,
and all penalties, fees and interest charged on taxes so paid are hereby
waived and cancelled. Said taxes shall not be considered delinquent taxes
in any certificate issued by the c unty treasurer or the auditor general
before November first, nineteen hundred thirty-three , as provided for in
section three thousand five hundred and thirty-one of the compiled laws
of Michigan for ninoteen hundred twenty-nine : Provided, That before
November first, nineteen hundred thirty-three , all contracts for the
sale of such lands or deeds or other conveyances for the transfer of
title to sadd lands, containing any warranty of title thereto, shall
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contain thoreon a certifies Uv.of the county treasurer or auditor general

setting forth the amount of such unpaid nineteen hundred and thirty-two

taxes. The county treasurer or auditor general shall upon request place

his certificate "by this act required and as required "by act number one

hundred twenty-six of the public acts of ninotoon hundred thirty-throo,

OS any deed or centrac.t offered to him for thai: purpose and when the

county treasurer's or auditor general' s certificate as to the nineteen

hundred and thirty-two or prior taxes has b;:on made on any deed or land

contract sue".: Instrument shall "be accepted by the register of deeds for

recording, if otherwise in legal form. ..No certificate or statement re-

garding taxes referred to in act number one hundred twenty- six of the

public acts of nineteen hundred thirty-three shall be required on any

conveyrr.ee not containing a warranty of title clause.

"This act is ordered to 'cake immediate effect.

".approved July 21, 1933." -pp. 469-470.

1
'
~1 : ; :. Z--.- ecu - l..y ) Spoci- '.l Ses sion.

A bill giving the "privilege of paying 1933 taxes before November 1, 1934, with

no penalty, fee, or charge except a straight 3$ collection charge" has boon

signed. State Journal, Mar. 29, 1934.
Hot seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library of Congress

A mortgage bill which was passed "merely corrects procedure with the moratorium ;

still limited to March 1, 1935. Provision inserted for the securing of

deficiency judgments by the holders of mortgages. The pMich. 3 State

Journal, Mar. 17, 1934.
She bill became a law, liar. 29, 1934. ITot seen. Recorded in Legislative

Reference Service, Library of Congress.

House 23 permitting delinquent 1932 taxes to be paid in installments over a

10-yr. poriod becomes lav/. Tax Magazine, April, 1934.

Hot "soon. Recorded in Legislative Reference Service, Library of Congress

HIKESOTA

Legislation Sr..-. .c ted - 1933 Rcrrular Session .

Minnesota. Laws, statutes, etc. Session laws of the State of Minnesota passed

during the forty-eighth session of the state legislature at the session

commencing January 3, 1933. 1379 pp. c St. Paul] Pub. by Mike Holm c 1933 3

Chapter 25 - (H. ?. No. 127). "An act to amend Laws 1931, Chapter 4,

Sections 1 -and 2, authorizing the Treasurer of the State of Minnesota to

receive payments on sales of school land, and other state lands, whore the

time limit for payments has expired, or will expire, on or before May 31st,

1934, pad authorizing the Governor of the State of Minnesota to execute

patents therefor. Be it enacted...
"Section 1... That Laws' 1931, Chapter 4, Sections 1 and 2, be and the

sar.0 arc hereby amended to' read a3 follows: ,

: ;
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Section 1. Thai the treasurer of the state of Minnesota is hereby
authorized to receive payments up to and including December 31st, 1934,

of the i rincipal on all state land certificates where the tine for payment
of said principal has expired, or will expire, on or "before May 31st, 1934,
and the governor of the state of Minnesota is hereby authorized to execute
patents covering those lands on which all demands due the state have been
paid in full, as hereinbefore provided; Provided Further, that the pro-
visions of this act shall not apply to state land certificates that have
been canceled prior to the passage of this act.

"'Sec. 2... That interest on the principal remaining unpaid May 31st,

1934, shall run thereafter at the rate of ten per cent per annum until
the said --rincipal is paid in full.

"Approved February 14, 1935." -p. 28.

Chamtor 44 - (H. F. No. 1279). "An act providing for the postponement
of certain real estate mortgage foreclosure sales and validating the acts
of sheriffs in postponing certain real estate mortgage foreclosure sales.
Be it unacted. .

.

"Section 1... Any sale upon the foreclosure of a mortgage upon real
estate, either by action or by advertisement, which has heretofore been
advertised or which may hereafter be advertised to b.j held at any date
subsequent to the passage and approval of this act and prior to May 1,

1933, may be postponed for a period of not to exceed ninety days to a
date subsequent to April 30, 1933, by the sheriff of the county in which
such sale is advertised to be held, without the publication of a notice
of such postponement in any newspaper, provided, however, such sheriff
shall post a notice of such postponement at one of the entrance doors
of the coiirt house of the county where the sale was originally advertised
to be held, at least three weeks prior to the date to which said sale
shall be postponed.

"Sec. 2... In all cases where any sheriff has heretofore and sub-
sequent to February 23, 1933, postponed any such mortgage foreclosure sole,
the said sheriff may again postpone the sale, provided, however, that the
date to which said sale is finally postponed shall be subsequent to April
30, 1933, and shall not be more then ninety days from the date upon which
said sale was originally advertised to be held, and provided further,
that the said sheriff shall post a notice of such final postponement at
one of the entrance doors of the court house of the county where the
sale was originally advertised to be held, at least three weeks prior to

the date to which the said sale shall be finally postponed.
"Sec. 3... Any postponement heretofore made by any sheriff of any

such mortgage foreclosure sale, without the publication of a notice. of
postponement in a newspaper, is hereby validated end is hereby declared
to be legal and binding in all respects...

"Approved March 2, 1933." -p. 46.
Amended by Chapter 90 - S. F. 33b. 1220, q.v.
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Chrvoter 90 - (S. F. No. 1220) . "An act to amend Laws 1933, Chapter 44,
providing for the postponement of certain real estate mortgage foreclosure
sales and validating the acts of sheriffs in postponing certain real
estate mortgage foreclosure sales. Bu it enacted* «

•

"Section 1... Tha Laws 1933, Chapter 44, be and the samo here "by is
amended to read as follows:

"44. Any sale upon the- foreclosure of a mortgage upon real estate,
cither by action or "by advertisement, which has heretofore been advertised
or which may hereafter be advertised to be held at any date subsequent to
the passage and approval of this act and prior to May 1, 1933, may be
postponed for a period of not to exceed ninety days to a date subsequent
to April 30, 1933, by the sheriff of the county in which such sale is
advertised to be hold, without the publication of a notice of such post-
ponement in any newspaper; provided, however, such sheriff shall post a
notice of such postponement at one of the entrance door;; of the court house
or county jail of the county whore the sale was originally advertised to
be held, at least throe weeks prior to 'the date to which said sale shall
be postponed.

"Sec. 2... In all cases where any sheriff has heretofore and subsequent
to February 23, 1923, postponed any such mortgage foreclosure sale, the
Said sheriff may again postpone the sale, provided, however, that the
dat>.- to which said sale is finally postponed shall be subsequent to April

j

30, 1933, and shall not be more than ninety days from the date upon which
said Sale was originally advertised to bo hold, and provided further,
Chat the said sheriff shall post a notice of such final postponement at
one of the entrance doors of the court house or county jail of the county
where the sale was originally advertised to be held, at least three weeks
prior to the date to which the said sale shall be finally postponed.

"Sec. 3... Any postponement heretofore made by any sheriff of any
such mortgage foreclosure sale, without the publication of a notice of
postponement in a newspaper, is hereby validated anc" is hereby declared
to be legal and binding in all respects...

"Approved March 16, 1933." -pp. 95-96.

Chapter 93 - (S. P. L'o. 73cj) . "An act relating to delinquent real
estate taxes payable in 1932 postponing the sale on account thereof to

the year 1935. 3e it enacted...
"Section 1... Ho sale of any parcel of land on which the taxes levied

and assessed for the year 1931 are delinquent, and for the collection of
which taxes proceedings have been commenced pur sua it to the statutes of
this State relative to oho collection of delinquent real estate taxes,
shall be had. under any judgment entered in any such proceedings prior to

the second Monday in May, 1935.
"Sec. 2... During the year 1933 the county auditor and/or treasurer

is hereby authorized and directed to accept in full payment of any real
estate taxes levied and assessed for the year 1931 the face amount there-
of as originally levied and assessed, . without penalty, interest or costs.

J
During said year said taxes may be paid, and the county auditor and/or
treasurer is hereby authorized and directed to accept payment of the samo
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in installments of not less than enc-fourth of the original amount of

said taxes. The official receiving payment of any installment of said

taxes shall issue and deliver to the person making the
.

payment a proper
receipt therefor, and a receipt in full v;hen final payment is made; pro-
vided that any defense or objection to the taxes as assessed against any
parcel of land for the year 1931 shall he determined on answer inter-
posed to the list of delinquent taxes published in the yeo.r 1933 in the
manner provided by lav/, and any judgment entered thereon shall .be enforced
by sale in the year 1935 as provided in this act, subject to all the pro-
visions of this act in respect to payment by installments and without
penalty or interest save as provided in this act.

"Sec. 3... Said taxes may be paid as provided in Section 2 either be-
fore or after entry of the tax judgment. All partial payments of such
taxes, whether no.de before or after entry of such judgment, shall be
certified by the county auditor to the clerk of the district court and
entries thereof made on the delinquent tax list, or in the real estate
tax judgment book, in the same manner as is provided by lav; in case of
judgment of delinquent real estate taxes in full and the judgment shall be
reduced accordingly.

"Sec. 4... In case more than fifty per cent of said real estate taxes
upon any parcel of land shall remain unpaid on January 1, 1934, the amount
remaining due shall be subject to and there shall be charged thereon and
thereafter collected a penalty of ten. per cent, together with interest
from January 1, 1934, at the rate of ten per cent per annum, but in case
fifty per cent or more of such tajces shall be paid on or before January 1,

1934, the remainder thereof shall not be subject to penalty or interest.
Any such taxes remaining unpaid on January 1, 1934, may be paid, and the
county auditor and/or treasurer is hereby authorized and directed to accept
payment thereof any time prior to the tax judgment sale, in installments
of not less than twenty-five per cent of the original amount, provided
that there shall be included and paid with the first installment all
penalties, if any, and interest then accrued, and with each subsequent
installment all interest then accrued; provided that upon any of such
original taxes remaining unpaid January 1, 1935, upon which no penalty
accrued on January 1, 1934, there shall be charged a penalty of ten per
cent and interest thereon after said date at the rate of ten per cent per
annum.

"Sec. 5... At the regular delinquent read estate tax sale to be held
on the second". Monday in May, 1935, there shall be sold by the county-

auditor, in addition to all other parcels of land then required by law
to be sold, all parcels of land against which judgment has been entered
for the taxes, or any part thereof, levied and assessed for the year 1931,
and which taxes then remain unpaid, together with interest and penalities
as provided by this act.

"Sec. 6... In the event any penalty or interest on the 1931 real
estate taxes payable in 1932 shall have been paid, the amount of such
penalty and interest so paid shall be refunded to the person paying the
sane upon application to the county auditor and due proof of payment by
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the person naiking the application} provided, however, that the warrant
issued by the oo\mty auditor therefor shall be valid only in payuont of
1931 or 1932 taxes paid in 1933 on ; any p reel of land in the sane county,
which fact shall "bo stamped on its face and the same shall' tie accepted
by the county treasurer for that purpose only when properly endorsed,

"Sec. 7... Except as her in provided, no thin*;: contained in this act
shall "be construed to in anywiso alter, modify, amend cr repeal any pro-
vision of the statutes of this statb relating to penalties and interest
on or the collection of delinquent real estate taxes.

"Sec. 8. This act shall take effect one", he in force from and after
its passage.

Pjpproved March 20, 1933." -pp. 104-106.
Repealed by Chapter 337, q.v.

Charter 121 - (s. ?. No._ 573)_. "An act to amend Mason's Minnesota
Statutes of 1927, Sections 2104 and 2105, as amended by Laws of 1931,
Chapter 316, Sections 1 and 2, and to amend Laws of 1931, Chapter 315,
Section 1, relating to penalties and interest on real estate taxes. Be
it enacted...

"Section 1... That Mason's Minnesota Statutes of 1927, Section 2104,
as amended by Laws of 1931, Chapter 316, Section 1, "be amended so as to
read as follows:

"'2104. On June 1 of each year a penalty of three per cent shall
accrue and thereafter "be charged upon all unpaid taxes on real estate
on the current lists in the hands of the county treasurer, and there-
after on the first day of each month, up to and including November 1
following, an additional penalty of one por cent for each month, shall
accrue and "be charged on all such unpaid taxes. When the taxes against
any tract or lot exceed one dollar, one-half thereof may he paid prior
to June 1st, and if so paid no penalty shall attach; the remaining one-
half shall "be paid at any time prior to November 1 following without
penalty, but if not so paid then a penalty of eight per cent shall accrue 1

thereon. If one-half of such taxes shall not be paid prior to June 1st
the same may be paid at any time prior to November 1st with accrued

,

penalties to the date of payment added, and thereupon no penalty shall
attach to the remaining one-half until November 1 following, provided,
also, that the some may be paid in installments as follows: One-fourth
thereof prior to April 1st; one-fourth thereof prior to June 1st; one-
fourth thereof prior to September 1st; and the remaining one-fourth
thereof prior to November 1st, subject to the aforesaid penalties. Where
the taxes delinquent after November 1 against any tract or parcel exceeds
$25.00, the same may be paid in installments of not loss than 25 per cent
thereof, together with all accrued penalties and costs, .up to the time of
the next tax judgment sale, and after such payment, penalties, interest
and costs shall accrue only on the sum remaining unpaid. Any comity
treasurer who shall make out and deliver or countersign any receipt
for any such taxes without including all of the foregoing penalties
therein, shall be liable to the county for the amount of such penalties.'

"Sec. 2... That Mason's Minnesota Statutes of 1927, Section 2105, as
amended by Laws of 1931, Chapter 316, Section 2, be amended so as to read
as follows:

J
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'"2105. On the first Monday in January of each year the county
treasurer shall return the tax lists in his hands to the county auditor,
who shall compare the same with the statements receipted for "by the

treasurer on file in the auditor's office, and each -tract or lot of real
property against which the taxes, or any part thereof, remain unpaid shall
"be deemed delinquent, and any auditor who shall make out and deliver any
statement of delinquent taxes without including therein the penalties im-

posed by law, and any treasurer who shall receive payment of such taxes
without including in such payment all items as shown on the auditor's
statement, shall be liable to the county for the amount of any items
omitted.

*

"Sec. 3... That Laws of 1931, Chapter 315, Section 1, be amended go as
to read as follows:

"'Section 1. The rate of interest on delinquent real estate taxes
levied in the year 1930 and is hereby fixed at ten per cent per annum. and
the rate of interest on delinquent real estate taxes levied in the year
1932 and subsequent years is hereby fixed at eight per cent per annum.
All provisions of law providing for the calculation of interest at any
different rate on delinquent taxes in any notice or proceeding in con-
nection with the payment, collection, sale, or assignment • of delinquent
taxes, or the redemption from such sale or assignment are hereby amended
to correspond herewith, provided, that in calculating such interest for
any fractional part of a year on taxes levied in 1930 it shall be cal-
culated on the basis of five-sixths of one per cent for any month or
major fraction thereof, and in calculating such interest for any fractional
part of a year on taxes levied in 1932 and subsequent years it shall be
calculated on tho basis of two-thirds of one por cent for any month or
major fraction thereof. -

i

"Provided, that such interest shall be calculated from the first day
of March following the year in which the taxes become due and no interest
shall be charged on penalties accrued and only on the amount of taxes and
costs authorized by law.

'

"Sec. 4... The provisions of this Ace shall not apply to the taxes
levied for a specific year, the time and method of payment of which, or
the penalties and interest on which, are provided for or fixed by any
other valid Act.

"Approved March 27, 1933." --pp. 129-130.

Chapter 140 - (H. F. Ho. 1791) . "An act authorizing County Boards to

negotiate with the holders of bonds issued for the financing of any county
drainage system, for the extension of the time of payment and the reduction
of the rate of interest. Be it enacted... situated

"Section 1... The County Board of any county in which there is /any
drainage district having a bonded indebtedness, shall have authority to

negotiate with the holders of the bonds of such drainage district for the

extension of the time of payment and the reduction of the rate of interest.
In the event that the holders of two thirds of the aggregate amount of
such bonds shall consent in writing to such an extension of the time of
payment or to such a reduction of the rate of interest, or to both, and
the County Board shall agree to such changes in the terms of such bonds,
such changes shall become binding upon such county drainage district and
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upon all of the holders of bonds against such drainage district, who shall
have consented thereto, or who shall hereafter consent thereto, in writing,

"Approved April 1, 1933." -p. 152.

Chapter 247 - (3. 7. No. 222}.. "An act relating to the foreclosure of
mortgages belonging to the State of Minnesota Department of Rural Credit.
Be it enacted. .

.

"Section 1... The Department of Rural Credit, under the supervision
and control of the Rural Credit Bureau, is hereby directed in case of fore-
closure of any real estate mortgage acquired "by the state through the
operations of said department to bid the full amount ciuc the state at any
mortgage foreclosure sale. Hereafter no judgment shall be taken by the
state for any deficiency remaining unpaid upon the debt secured by such a
mortgage after foreclosure.

"Approved April 15, 1933." -p. 317.

Chapter 274 -
(
s. ?. Ho. 1424) . "An act relating to extending the time

for. redemption of parcels of land from tax sales to the state in certain
cases, and to .the amounts required to be paid to make such redemption. Be
it enacted. .

.

"Section 1... That whenever at the time fixed by law for absolute
forfeiture of any parcel of land heretofore or hereafter bid in for the
State and not assigned or disposed of by the State, pursuant to Mason's
Minnesota Statutes of 1927, Sections 2139-2, and acts amendatory thereof
and supplementary thereto, there shall be pending, in the United States
District Court, proceedings in eminent domain affecting such parcel, and
such eminent domain proceedings shall have been pending more than two
years prior to the said date of forfeiture, the time of said forfeiture
of such parcel shall be and is postponed and continued until the expiration
of one year after the final determination of such eminent domain pro-
ceedings; and the owner of such parcel, regardless of whether such parcel
is included within the boundaries of any game preserve, reforestation
project, or conservation area, or any person having an interest therein
may discharge the delinquent taxes and assessments against such parcel
and redeem such parcel, or portion thereof, from such sale to the State
within such period, as so extended, upon payment of the portion of such
unpaid taxes and assessments permitted by any law in effect during the
pendency of such condemnation proceedings. Such redemption and discharge
of delinquent taxes and assessments may be so made regardless of any or
no determination of value or other action by the county board or the
Minnesota Tax Commission.

"Sec. 2... Whenever any tract less than the whole parcel designated
for taxation and bid in for the .state shall be taken or encumbered by
such eminent domain proceedings, the tract so taken or encumbered may be
redeemed and the delinquent taxes and assessments thereon discharged, as

provided in this act, without redeeming or discharging the delinquent
taxes and assessments on the entire parcel so bid in for the State. When
only such portion or fraction of the parcel bid in for the State shall bo

redeemed and discharged from taxes and assessments, the amount to be paid
for such redemption and discharge from delinquent taxes and assessments
shall be computed by the Auditor of the County wherein such lands are
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situated, and shall be such a part or proportion of the amount designated
by any such law permitting redemption and discharge on payment of a fraction
or percentage of the total amount due, as provided in this act, as the said

tract taken or encumbered "by said proceedings and so redeemed "bears to the

value of such entire parcel "bid in for the State, and of which it forms a
part. Any party interested in such computation and determination of value,
and aggrieved thereby may, within ten days following the filing thereof,
appeal to the District Court of the county wherein." such land is situated,
"by filing written notice of such appeal and proof of service thereof, with
the clerk of said court.

"Approved April 15, 1933." -pp. 351-352.
Chapter 337 - (S. F. No. 1711) . "An act postponing the sale to 1935

under default judgments for real estate taxes for 1931, and providing for
payment of the 1931 taxes in installments without penalties or interest
in certain cases, also providing for defenses to such taxes. Be it

enacted. .

.

'""Section 1... No sale under any judgment entered on default of answer
against real estate for taxes levied and assessed against the same for the
year 1931 shall be had prior to the second Monday in May, 1935.

"Any defense or objection to the taxes assessed against any parcel of
land for the year 1931 shall be determined on answer interposed to the
list of delinquent taxes published in the year 1933 in the manner provided
by Section 2116, Mason's Minnesota Statutes of 1927 but not otherwise, and
the judgment entered thereon shall have the same force and effect, and a
sale end all subsequent proceedings shall be had thereon in all respects
the same as on any judgment for real estate taxes under existing laws.

"Sec. 2... During the year 1933 the county auditor and/or treasurer
is hereby authorized and directed to accept in full payment of any. real
estate taxes levied and assessed for the year 1931, whether such taxes
have attached to a tax judgment sale to the state for prior taxes or not
to which no defense or objection as hereinbefore provided shall have
been interposed, the face amount thereof' as originally levied and assessed
without penalty or interest. During said year said taxes may be paid, and
£he county auditor and/or treasurer is hereby authorized and directed to
accept payment thereof, in installments of not less than twenty-five per
cent of the original amount of said taxes...

"Sec. 3... In case more then 50 per cent of said real estate taxes'
to which no defense or objection as hereinbefore provided shall have been
interposed shall remain unpaid on January 1, 1934, the amount remaining ...

due shall be subject to and there shall be charged thereon and thereafter
collected a penalty of 10 per cent, together with interest from January.
•1-, -1934, at the rate of 10 per cent per annum, but in case 50 per cent
or more of such taxes shall be paid on or before January 1, 1934, the
remainder thereof shall not be subject to penalty or interest, except'

1

as hereinafter provided. Any such taxes remaining unpaid on January 1,
1934, may be paid, and the county auditor and/or treasurer is hereby
authorized and directed to accept payment thereof any time prior to the '••

tax judgment sale, in installments of not less than twenty-five per cent \
of the original amount, provided that there shall be included and paid
with the first installment all penalties, if any, and interest .then
accrued, and with each subsequent installment all interest then accrued;-
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provided that upon any of such original taxes remaining unpaid January 1,

1955, upon which nc penalty accrued on January 1, 1934, there shall he

charged a penalty of ten per cent and interest thereon after said date at

the rate of ton per cent per annum.
"Sec. 4... At the r :gular delinquent real estate tax sale to he held

on the second Monday in Hay, 1935 there shall he sold hy the County Auditor,
in addition to all other parcels of land then required hy law to ho sold,

all parcels of land against which default judgment, has "been entered for
the taxes, or any part thereof, levied and assessed for the year 1931, and
which taxes then remain unpaid, together with interest and penalties as
provided hy this act.

"Sec. 5... In the event any penalty or interest on the 1931 real
estate taxes payahle in 1932 shall have heen paid, whether such taxes
have attached to a tare judgment sale to the state for prior taxes or not
the amount of such penalty and interest so paid shall he refunded to the

person pacing the same upon application to the County Auditor and due

proof of payment and identity of the person making the application; pro-
vided, however, tha.t the warrant issued hy the County Auditor therefor
shall he valid only in payment of 1931 o.r 1932 taxes paid in 1933 on any
parcel of land in the same county, which fact shall he stamped on its
face and the same shall he accepted hy the County Treasurer for that pur-
pose only, when properly endorsed.

"Sec. 6... Tha.t the term 'taxes' as referred to in this chapter shall

include such assessments as have heen certified to the County Auditor for

collection and included in such taxes for the year 1931, hut penalties
and and interest added to such assessments prior to the same "being

certified to the County Auditor shall not he ahatcd or cancelled hy this act.
'

'.'Sec. 7... That Chapter 98, Laws of 1935, c i.e. 19333 he and the same

hcrchy is repealed.
"Sue. 8. This Act shall take effect and ho in force from and after

its passage.
"Approved April 20, 1933." -pp. 511-513.

Chapter 339 - (H. F. Ho. 1695) . "An act relating to the granting of

relief in certain cases during the emergency declared to exist, from
inequitable foreclosure of mortgages on real estate and execution sales

of real estate and for postponing certain sales and for extending the

periods of redemption from certain others; and relating" to ' the jurisdiction

and procedure for such relief and for the right bo possession during the

extended period, and for limiting the right to maintain actions for

deficiency judgments, and for extending the expiration of certain periods
of redemption. to 30 days after the passage of this act... Be it enacted...

"Part Two
"Section 1... The following, Part Two, of this Act shall apply only

to real estate occupied as a home exclusively hy the person seeking relief

or persons dependent upon him and to farm lands' used hy the person seeking

relief as his principal means of furnishing necessary support to such

person, hip family and dependents, and shall apply only to cases not

entitled to relief under some valid provision of Part One of this Act.

"Sec. 2... In any proceedings heretofore commenced for the fore-

closure of a mortgage on real estate hy advertisement, in which a sale'
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of the property has not teen had, or in any such proceedings hereafter

commenced, when the mortgagor, or the owner in possession of the mortgaged
premises, or anyone claiming under said mortgagor, or anyone liable for
the mortgage debt, at any time after the issuance of the notice of such
foreclosure proceedings, shall apply to the District Court of the county
wherein such foreclosure proceedings are being had, or are pending, by
filing and serving a summons, and verified complain o with prayer that the

sale in foreclosure by advertisement shall be postponed and that the fore-
closure, if any, shall proceed by action. If it appears to the court
that granting of the relief as prayed would be equitable and just, then,

and in that event, the foreclosure proceedings by advertisement may be
postponed by the court by an cxparte order which shall be served with the
summons and complaint upon the party foreclosing or his attorney and at
the time of the hearing upon such order, the court may then further post-
pone such sale, and the parties seeking to foreclose such mortgage shall
proceed, if at all, to foreclose said mortgage by interposing a cross com-
plaint in such action. Such service may be made as now provided for the
service of a summons in a civil action, or by registered mail on the per-
son foreclosing or his authorized agent or attorney at the last known
address of such person, agent or attorney respectively. As a condition
precedent to such postponement of such foreclosure sale by advertisement
the party filing such verified complaint sha.ll pay to the clerk for the
person foreclosing the mortgage the expenses incurred not including
attorney's fees which may accrue prior to any postponement. The filing
of such verified complaint shall be deemed a waiver of publication of
notice of postponement of the foreclosure sale and the sale at the time
which may be fixed by the court shall be deemed to be a sale postponed
in lieu of _ the time of sale specified in the published -notice of mortgage
foreclosure sale.

"Sec. 3... The court shall have the same jurisdiction to postpone
the enforcement of judgment by execution sale or to order resale or give
other relief where such judgment is rendered in an action to collect a
debt or obligation secured by a real estate mortgage, the foreclosure of
which might be affected under the terms of this Act, as is conferred by
this Act with regard to the mortgage.

"Sec. 4... The provisions hereof shall not apply to mortgages made
after the passage of this Act nor to mortgages ma.de prior to the passage
of this Act which shall hereafter be renewed or extended to become due
more than a year after such passage; neither shall this Act apply in any
way which would allow a resale, stay, postponement or extension to such
time that any right might be adversely affected by a statute of limitation.

"Sec. 5... Ho postponement or extension shall be ordered under con-
ditions which, under the temporary emergency, would substantially diminish
or impair the value of the contract or obligation of the person against
whom the relief is sought, without reasonable allowance to justify the
exercise of the police power hereby authorized.

"Sec. 6... The trial of any action, hearing or proceeding provided
for in this Act shall be held within 20 days after the filing by either
party of notice of hearing or trial, as the case may be, and such hear-
ing or trial may be held at any general or special term, or in chambers,
or during vacation of the court, and the order of the court shall be
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filed within 5 days after trial or hearing, no more than 5 diva stay shall
be granted within which to apply for amended findings, and order or for
review, and review "by the Supreme Court may bo had by certiorari, if applied
tion for the writ shall be made within 10 days after notice of such order
and such writ shall bo returnable within 30 days after the filing of such
order, .

.

"Approved April 18, 1933," -pp. 514-528.
United States Suprc:..o Court upholds Minnesota Mortgage Moratorium Law... i

Commercial and Financial Chronicle 138(3577): 256-258. Jan. 13, 1934,
This law was previously held unconstitutional by Judge Arthur W. Selovep

oi the district court of Hennepin county according to Commercial \7est,

55(21): 13. May 20, 1933; and Commercial .-aid Financial Chronicle 13S:
4018-4019. June 10, 1933.

Chapter 556 - (s. F. ITo. 975). "Aii act requiring in all cases the giving
of a notice of

. expiration of the time within which redemption from delinquent
tax sales can be made. Be it enacted...

"Section 1... Right of redemption from any sale for delinquent taxes
shall continue for a period of twelve months after proof of service, in the
manner required by lav/, of a notice of expiration of the time within which
redemption can be made, has been filed in the office of the county auditor!
of the county in which such sale is made...

"Sec. 3. This Act shall take effect and be in force from and after its
passage.

"Appro wd April 21, 1933." -pp. 608-609.

Chapter 407 - (E. 7. ITo. 563) . "An act giving the owner of lands sold
to the state for taxes for the years 1926 and 1927 an option to repurchase
the same. Be it enacted...

"Section 1... The owner of any land sold for the taxes for either of
the years 1926 or 1927 which shall become forfeited to the state for taxes
shall have the option to repurchase said land from the state at any time
within one year from the date of such forfeiture for one half the amount of

the taxes accrued against said land at the date of such forfeiture, less
penalties, interests and costs, with interest upon said sum from the date
of such forfeiture at the rate of four per cent per annum, provided that no

owner shall repurchase more than 320 acres or more than two platted lots
not exceeding one- third of an acre in area in any city, village, or
co-'/: in any county unless the same were actually occupied by him or
his tenant at the time of the forfeiture.

"Sec. 2... Such owner may exercise said option by paying into the
county treasury one- tenth of the amount of said 50 per cent accrued taxes 1

within one year from the date of such forfeiture, and by paying the re-
mainder of the repurchase price in twenty equal annual installments with
interest thereon, payable annually at the rate of four per cent per annum,

• • -d irom the date of such initial payment to the anniversaries of
3uch date in the respective years in which such installments and interest i

p- .hie; yjrovided, however, the owner of any such land which shall

have been 3old to the state in one tract shall have the privilege of re-

purchasing from the staoe any tract of land included therein and contain- 1

in" 40 acres or moro, upon the payment within the time aforesaid of one«-

half the amount which the county auditor shall determine is the amount
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of taxes which would have accrued against such lesser tract at the date

of such forfeiture, less penalties, interest and costs, with interest upon

said siM from the date of such forfeiture at the rate of 4fo per annum, if

such lesser tract had been listed for taxation separately and sold to the

state in one parcel.
"Sec. 3... Such option to repurchase shall terminate upon the failure

of said owner to make payment of any annual installment of said re—purchase
price and interest within sixty days after the anniversary date upon which
the same "becomes due and shall likewise terminate upon the failure of said
owner to pay the current taxes for any year prior to the first Monday of

January in the year following that in which they "become payable.
"Sec. 4... On payment in full of sa.id repurchase price, appropriate

conveyance in fee, in such form as may he proscribed "by the Attorney General,
shall "be issued by the Minnesota Tax Commission, which conveyance shall
have the force and effect of a quitclaim deed from the state.

"Sec. 5... Ho person shall be evicted by any public authority from
lands forfeited to the state by rea.son thereof within two years from the

time such forfeiture takes place whether the option to repurchase is ex-

ercised or not, provided that" ho was an actual occupant of the premises
when so forfeited...

"Approved April 22, 1933." -pp. 729-730.

Chapter 414 - (H. F. I\To. 1241). "An act relating to taxes and tax sales
and the discharge and assignment of and redemption from taxes held by the

State in certain cases and amending Mason's Minnesota Statutes of 1927,
Section 2139 as amended by Laws 1929, Chapter 415, and Laws 1931, Chapter
129; and relating to and extending the period of redemption of lands sold
for the taxes for the year 1926 and -of lands sold for the taxes for the
year 1927 pursuant to Laws 1927, Chapter 119. Be it enacted...

"Section 1... That Mason's Minnesota Statutes of 1927, Section 2139
as amended by Laws 1929, Chapter 415, and Laws 1931, Chapter 129, be
amended to read as follows:

"2139. Subd. (a). Such sale shall be conducted by the county auditor.
Each parcel shall be sold to the highest cash bidder therefor but not for
a less sum than the aggregate taxes, penalties, interest and costs charges
against it, unless the cash value thereof fairly determined by the county
board and approved by the Minnesota Tax Commission shall be less than such
aggregate, in which case the value so fixed and approved shall be the
minimum price for which such property may be so sold. The rights of the

purchaser at such sale shall be subject to the rights of any purchaser and
of the state or its assignee by virtue of any delinquent tax sale held in
1928 or any subsequent year, and of any subsequent delinquent taxes attach-
iiig thereto or required to be paid in case of redemption therefrom.

"Subd. (b) . Provided that at such sale to be commenced on the second
Monday of August, 1933, if there be no bidders for the same for the amounts
a;s hereinbefore authorized, any such parcels coming within the following
classifications may be disposed of for cash only, and without regard to

the determination of value by the county board or Minnesota Tax Commission,
for not less than the following amounts: (l) all parcels bid in for the
state for taxes for the year 1922, or prior years, for one-fifth of the
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total toxos remaining unpaid for 1925 and prior years as originally
assossod; (a) all parcels, not in such, first class, but laid in for tho
state for taxos for tho. year 1924 or prior -years, for one-third of the
total taxes remaining unpaid for 1925 end prior yearsi as originally
assessed; ana (3) all parcels, not in such first or second class, "but

"bid in for the state for taxes for tho year 1925 or prior years, for
one-half of the total taxes remaining unpaid for 1925 and. prior years,
as originally assessed.

"Subd. (c) Provided, further, that where any parcel subject to sale
under the provisions of this section and sections 2130. and 2140, contains I

as a part of said tax the full amount or a portion of the lien for the
construction of any county or judicial ditch, or the full amount or a
portion of any special assessment for local improvements levied under
municipal authority tho county hoard, in case of such ditch lien, or the
governing hod;- of the municipality, in cane of such special assessment,
may, hy ordinance or resolution, dotermino and fix the minimum amount of
such ditch lien or assessment to be included in addition to the amounts
hereinbefore provided as the minimum for which any such parcel may he sold
provided thac the resolution of tho county hoard shall he adopted or a
copy of such resolution or ordinance of the municipality descrihing each
tract and fixing each such minimum amount shall he served upon the county
auditor at least 30 days "before the date of sale; provided, further, that
if such resolution of the county hoard ho not adopted, or if such govern-

\

ing hod;.' of any such municipality fails to cause to he certified to said
county auditor, at least 30 days "before such date of sale, the minimum
amount of such assessment to he included with the other taxes on any
parcel, said county auditor shall include such ditch lien or special assc
ment with the other taxes on said parcel, to he sold on the same "basis as
the other taxes thereon. Provided, the minimum amounts of ditch liens or

assessments to he so included in the sale of lands within the Red Lake
Game Preserve shall he the full amounts of such ditch liens and assessmor.

"Subd. (d). She purchaser shall forthwith pry the amount of his hid
to the county treasurer, and the officer conducting the sal.; shall give
to him a certificate in a form prescrihed hy the Attorney General, in
which shall he set forth the name of the purchaser, a description of the
lend sold, the price paid and the date and place of sale. Uhe auditor
and treasurer of the county shall attend much sale, the former to make a •

record of all sales thereat, and the latter to receive all moneys paid on

account thereof...
"Subd. (c). Provided, hy resolution of the county boa,rd, adopted at

le-ast 30 days "before the commencement of the sale, any parcel of lend
which, since the accrual of the unpaid taxes and assessments thereon, ha3
produced a yield or income or had an actual use, of value exceeding the
amount, of such taxes and assessments as originally extended, may he ex-
cluded from the sale. ,,

'•

"Subd. (f). Any purchaser at such sale nay, within ten days following
hi3 purchase, discharge the taxes *ud assessments against such parcel for

192G and ~,udsequent years, if delinquent and held "by the state, if title
to such parcel has not vested or huen perfected in the state, or secure
on assignment thereof upon the. payment of a fractional part of the taxes
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for such years-, as originally assessed, equal to the fractional part of

the taxes - for the years prior to 1926 against such property required to

he paid "by such purchaser at such sale, and "by paying the same proportion

of the ditch liens or special assessments against such property collectible
with the taxes for 1926 and subsequent years that he was required to pay
at such forfeited -vale for ditch liens or special assessments collectible
with the taxes for 1925 or prior years.

"That Laws 1931, Chapter 129, Section 2, be amended to read as follows:
"'Section 2. Subd. (a) In the event that there arc no taxes for 1925

or prior years delinquent and held by the state against any parcel of land
but the taxes for 1926 or any part thereof arc delinquent and held by the

state, and the title to such parcel has not vested or been perfected in
the state, the county auditor and treasurer of each county are hereby
authorized and directed to certify and accept in full payment and dis-
charge of all taxes and assessments and interest and penalties thereon
against such parcel or for an assignment thereof, an amount equal to one-
half of the total taxes and assessments against it, as originally assessed
and taxed.

"Subd. (b) In the event that the taxes of 1926 and all prior years
against any parcel of land have been paid, or sold or 0,3 signed to a. pur-
chaser other than the state, but the taxes for 1927 or 1928, or any part
thereof remain delinquent and held by the state, the county auditor and
treasurer are authorized and directed to a.ccopt in full payment and dis-
charge of all taxes and assessments and interest and penalties thereon,
or for an assignment thereof, an amount equal to three-fifths of such
taxes and assessments as originally assessed and taxed, without penalty
or interest. In the event that the taxes for 1928 and all prior years
against any parcel of land have been paid, or sold or assigned to a. pur-
chaser other than the state, but the taxes for 1929 or 1930 or any part
thereof remain delinquent end held by the state, the county auditor and
treasurer arc authorized and directed to accept in full payment and dis-
charge of all taxes and assessments and interest and penalties thereon,
or for an assignment thereof, an amount equal to four-fifths of such
texes and assessments, a.s originally assessed and taxed.

"Subd. (c) The authority of the comity auditor and treasurer to

accept payment of such taxes or assessments or to assign the same under
the terms sot forth in this section shall exist only where such payment
or assignment- is made on or prior to December 31st, 1934.

"Subd. (d) The authority granted to the county auditor and treasurer
by this Act to accept payment, waive penalties or interest, or to assign
taxes at the rat.js provided for in this section shall not exist before
July 1st, 1933, and, if before that date the county board as to general
taxes or ditch or road liens, or the governing body of the town or
.municipality interested, as to other special assessments, shall have
adopted a resolution, and filed a certified copy thereof with the county
auditor, fixing a. minimum amount of such taxes, liens or assessments or
accrued interest ana' penalties which shall be accepted, the terms of such
resolution shall control with respect thereto.'

"Sec. 2... The period of redemption of lands sold for the year 1926,
and of lands sold for the taxes for the year 1927, pursuant to the pro-
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visions of Lavs 1937, Chapter 119, which were hid in for the State and
have not "been assigned, is hereby extended to seven (V) years from the
date of sale.

"Sec. 3... in care payment of any taxes is made prior to January 1,
1934 on any parcel of land in accordance with the provisions contained
in Section 1 of this Act then and in such cases the County Auditor and
County Treasurer are herchy authorized end directed to accept in full pay-
ment anc discharge of all taxes and assessments and interest and penalties
thereon 90}o of the amoun. which would otherwise he required to he paid
under the provisions of this Act.

'

"Approved April 22, 1933." -pp. 769-773.

Cl atter 422 -
( S. F„ TJo. 1496). "An emergency act providing for the

suspension of the cancellation of real estate contracts or contracts for
deed; conferring jurisdiction upon the district court to determine and
prescrioe the procedure for the cancellation of contracts for deed; ex-
tending the period of redemption under contracts for de^d now or here-
after cancelled; suspending Section 9576 of Mason's Minnesota Statutes
relating tc the termination of contracts for the conveyanco of real estate
or any interest therein; defining the conditions required for the appoint-
ment of receivers during the cancellation of contracts for deed.

"tfhereas, there exists in the State of Minnesota a puhlic economic
emergency of such force and effect as to seriously interfere with the
ordinary performance of contracts; and

"Whereas, it is "believed, and the Legislature of Minnesota hereby
declares its belief, that the conditions existing as hereinbefore set
forth has created an onergency of such nature that justifies and validates
legislation for the extension of the time of performance by vendees of
contracts for the conveyance of real property; and

""whereas, the welfare of the people demanas that the Stauc, pursuant
to its police power, interfere for a limited time with a literal enforce-
ment of the law, regarding 1 contracts for deed. How, Therefore- Be it
enacted. 0 «,

"Section l c «. Cancellation of contracts for deed pursuant to Section
9576 of Mason's Minnesota Statutes, 1927, and acts amendatory thereof and
supplemental. thereto are hereby suspended for the period of two years from
and after the passage of this act upon the conditions hereinafter defined.

"Sec 2*.. ITo notice to terminate any contract for the conveyance of
real estate or any intcres- therein for a "breach of condition contained
in each c ntract shall be effectual to divest title and/or possession to
the vendee or those claiming under him, or to reinvest title and/or
pos'se:::-.?. j:i in the vendor or those claiming under him, during the emergency
herein declared except as hereinafter provided,

"When default is made in the conditions of -any contract for the con-
vey-:no c: of real estate, or any interest therein, whereby the vendor has
a right to terminate the same, he may do so by serving upon the purchaser,
his personal representatives or assigns, either within or without the.
state, a notice specifying the conditions in which default has .boon made,
and stating that at a time specified, not less than forty days after
the service of oaid notice, he will apply to said court for an order

.
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adjudging said contract terminated, "unless prior thereto the purc-.aser,

his personal representatives or assigns, shall comply with and perform
the conditions then in default and -pay the costs of service. Such notice
must "bo given notwithstanding any provisions in the contract to the contrary
and shall he served within the state in the same manner as a summons in
the district court, if served without the state, in the manner provided
in Section 3234, Mason's Minnesota Statutes, 1927...

"The vendee may, within fifteen days after service of said notice,
and if served by publication, within fifteen days after the last publication
serve upon the vendor, or his attorney,, written objections to the making of
any order adjudging the contract terminated and any legal or equitable
defenses claimed by him

;

: and when alleged in said written objections and
it shall be made to appear to the court upon the application and hearing
for an order adjudging the termination of said contract, that the vendee
has, in addition to the payment of taxes, insurance and interest, if any,

made and paid for valuable improvements upon the premises, or paid upon
the contract price of the premises whether to the' vendor or to the owner
of any incumbrance subject to which the contract was made, or which the

contract provides that the vendee, his successors or assigns shall pay,
or to both, a sum or sums aggregating thirty (30) per cent or more of the
original contract price, and that the vendor's interest is reasonably secure,
the court may, on taking* into consideration the reasonable value of the

income of such, property, or, if the property have no income, then the
reasonable rental value thereof, the efforts and ability of the vendee
to pay, and all the facts and circumstances of the case, by order and
upon such terms and conditions as to it appear just and equitable, extend
the time in which the vendee may perform the conditions of the. contract in
default, not to exceed one year from the date of the service of notice of

termination on the vendee and in ho event beyond May 1, 1935...
"Sec. 4... The ^provisions of this act shall not apply to leaseholds...
"Sec. 6... The emergency herein declared to exist shall be deemed to

be torminabed whenever the governor of this state shall by proclamation
declare that the emergency is ao an end or whenever in fact the emergency
shall have terminated and 'this Act shall remain in effect no longer than
April 1, 1935/

"Approved April 21, 1933." -pp. 798-801,

Governor's Proclamation .'

A United Press dispatch from St.. Paul, Minn, quoted in the' Washington,
D. C. Post, May 2, 1933 reads as follows:

"All farm mortgage sales in Minnesota were postponed tonight for from
30 to 60 days under orders from Gov. Floyd B. Olson to all sheriffs and
other county authorities... ^moratorium declared by Olson on fore-
closures expired Sunday. Relief measures passed by the State Legislature
do not become effective for eighteen. days after that date. Sheriffs re-
ported that the objections were to holding soles during that eighteen day
period."
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MISSISSIPPI

Legislation Enacted - I.ir Session, 1954 .

A "bill "duelling date for advertisement of delinquent tax landr, to Sopt. 17,

old dates were February and April" has "become lav/. Hattiesburg
American, Apr. 6, 1934.

Not seen. Recorded in Legislative Reference Service,'. Library of
Congre s s

.

A "bill permitting delinquent taxpayers whose lands heretofore sold for taxes
to secure extension of one year "by paying taxes, for which land sold, to-
gether with costs, damages and interest; provide that upon payment of
delinquent taxes for each successive year, together with all costs,
damages and interest's^, an additional year's time "be added within which
tax payer may redeem same frou? original sale. Became law. Hattiesburg
American, Apr. 6, 1934.

Not seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library of
Congress.

A bill providing for a "3-year period for redemption of lands sold for taxes
to state for fiscal year beginning Oct. 1, 1931." Became a law.
Hattiesburg American, Apr. 6, 1934.

Not seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library of
Congress.

A bill re-enacting on permanent basis of quarterly payment plan for property
taxes, 5Cf3 Feb. 1, 25ve May 1, and 25$ Aug. 1. Passed by Legislature.
Became law. Hattiesburg American, Apr. 6, 1934.

Not seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library of
"Congress.

"H531 Tax sales - dates changed to 1st Monday in June and 3d Monday in
September. Enacted." Tax Magazine, April 1934.

Not seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library of
Congress.

;
.

A bill "limiting time for filing of deficiency judgments in cases of fore-
closure of mortgages to one year" has become a law. Hattiesburg
American, Apr. 6, 1934.

Not seen. Recorded in Legislative' Reference Service, Library of
a

Congress. /

A bill providing that "in public sales under mortgage or deed of trust hereto-
fore executed but hereafter foreclosed, all. statutory requirements re-

garding publication of name of mortgagor whoso property is advertised
shall be complied with by inserting in sale .notice in newspaper and
posted at courthouse name of original grantor or mortgagor who executed
deed of trust or mortgage" has become a law. Hattiesburg American,
Apr. 6, 1934.

Not seen* Recorded in Legislative Reference Service, Library of

Congress.
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MISSOUR I

Legislation Enacted - 1953 Regular Session

.

Missouri. Laws, statutes, etc. Laws of Missouri passed at the session of

the fifty- seventh general assembly, which convened at the City of

.Jefferson, Wednesday, January 4, 1933 and adjourned Tuesday, April

25, 1933. Also vote on amendments nos. 1, 2 and 3, as voted upon at

the general election held November 8, 1932. 504~pp. ^Jefferson City,

Missouri, Bo tz Printing and Stationery Co., 1933]

rS. B. 50 -1. "An Act to repeal Sec. 9876, Article 7, Chapter 59,

Revised Statutes of 1929, entitled 'The Tax Book - penalty for failure
to make and deliver', also to repeal Sec. 9877, Article 7, Chapter 59,
Revised Statutes of 1929, entitled 'Statement of taxes to he forwarded
to the State Auditor', and to enact two new Sections in lieu thereof,
to "be known as Sections 9876 and 9877, pertaining to the same subjects,
and providing for the extension of taxes hy the County Clerk in the
Assessor's hook, which hook, with the taxes so extended therein, shall
be known as the Tax Book... Be it enacted...

"Section 1... That Sections 9876 and 9877, Article 7, Chapter 59,
Revised Statutes of 1929, he and the same are horuhy repealed, and two
new Sections enacted in lieu thereof, to he known as Sections 9876 and
9877, and to read as follows:

"Sec. 9876... As soon as the Assessor's hook shall he corrected and
adjusted, the Clerk of the County Court, except in St. Louis City, shall,
within ninety days thereafter, extend the taxes therein in proper columns
prepared for such extensions, which hook, with the taxes so extended
therein, shall he authenticated hy the seal of the Court as the Tax hook
for the use of the Collector; and when the Assessor's "book is in two or
more volumes,, such extension shall he made in all such volumes, and each
volume shall he authenticated hy the Clerk with the seal of the Court.
And upon a failure to mal.ee out such extension of taxes in the Assessor's
hook or hooks, as the case may he, and deliver same to the Collector in
the time specified, the County Court shall deduct twenty per centum from
the amount of fees which may he due the Clerk for making such extension,
and such Assessor's book, with the taxes so extended therein, shall he
called the 'Tax Book.'

"Sec. 9877... When the hooks or lists for the collectors are completed,
the county clerk, except in St. Louis city, shall make a complete state-
ment of the assessment and taxes charged, on planks and in conformity to
instructions, furnished him by the state auditor. The clerk shall record
said statement and forward it to said auditor. The clerks of the county
courts shall receive ten cents per hundred words and figures for all
words and figures extended hy him in making out the tax book, one-half
thereof to be paid hy the state and other half by the counties, respectively;
Provided, that compensation of clerks for making out and certifying to
the auditor an aggregate ah stract of the tax hook shall he paid hy the
state.

"Approved April 1, 1933," -pp. 421-422.
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rS. B. SCh . "An in relation to delinquent and "back taxes and to

person:a and laa delinquent tax lists, and for *tae .-'relief of persons
whose names or property appeal' on said delinquent lists or either or any
of then or whos- personal or real estate taxes became delinquent on or
before January 1, 1933, with an emergency clausoe*. 3e it enacted...

"Section 1. Remission of penalties, interest and costs, r In payment
of the taxes assessed against any person \<hos<~ name appears upon the por-1
son:J delinquent lists of. any year or years prior to January l:t 1933, and'f
in payment of the taxes assessed against any rpal es tate .-which appears upo$
the lists of dolinquent and back taxes of any year or years prior to
January 1, 1933, Including del inqucnt taxes, for the year 1932,. the colloctP
ors oi revenue of the counties^ and cities, of this state arc hereby, cin- , ,

\M
powered and directed to accept the original amount of said taxes; as chargoi
against any such person or real estate relieved of the penalties, ' Interest^",
and costs accrued upon tho seme; provided, however, that such remission of."

penalties, interest and costs shall be in full if said taxes are • paid not. m
later than June 30, 1933; if paid after June 30, 1933, and not later 'than I
August 31st, 1933, then such remission shall be 75 per cent of such penal*:*
tics, interest and costs; if paid after August 31st, 1933, and not later

'

than October 31, 1935, such remission shall be 50 per cent of such penal-

1

ties, interest and cost; if paid after Oct. 31, 1933, and not later than
Bee. 51, 1933, then such remission shall be 25 per cent of such penalties,
Interest and costs; Provided, further, that after Dec. 31, 1933, all penal-
ties, interest and costs as aforesaid shall be restored end be in full
force and effect for the full period of time since their accrual and as.
if this act had not been passed. >fl

"Sec. 2... The provisions of this act shall cease and. bo of no effect
after January 1, 1934.

"Sec. 3... This act shall be in force and take effect from and after
its passage and approval by the Governor.

"Approved April 13, 1933." -pp. 423-424. Revised Dec. 12, 1933, see p. 134,

rS. B. 94-i . "A: Act to repeal sections 9945, 9949, 9950, 9951, 9959,
and 9969, Article 9, Chapter 59, of the Revised Statutes of Missouri, 1929,
entitled 'Taxation and Revenue', and relating to 'Delinquent and Back •

Taxes', and to enact six new sections in lieu thereof, to be known as
sections 9945, 9949, 9950, 9951, 9959, and 9969, pertaining to the same
subject; also to repeal sections 9952, 9953, 9954, 9955, 9956, 9957, 9958,
9950, 9962, and 9963, of the same Articlo and Chapter, relating to »Enforce*
i 3nt of payment of Taxes by Suit, etc. 1 and to enact fifty-one new sections
in lieu thereof to be known as sections 9952, 9952a, 9952b, 9952c, 9952d, 9953,

, .:.'33b , 9955c , 9953d, 9954, 9954a, 9954b, 9954c, 9954d, 9955, 9955a, 9955b, 9955c,
9955d, 9956 , 9956a, 9956b, 9956c, 995Sd, 9957 , 9957a, 9957b , 9957c , 9957d, 9958 , 9958a,
9958b, 9958c, 9958d, 9950, 9960a, 9960b, 9960c

,
9960d, 9962, 9962a, 9962b , 9962.C ,,

-
'

, 53, 9 963a, 9953b, 9963c, 9963d, and 9963c, pertaining to the same
subject; providing for foreclosure of tax lions on real estate' for
delinquent and unpaid taxes by annual publication and sale thereof by
the county collector after delinquency, .authorizing the issuance of
certificates of purchase at saic sale, tho recording of same in the
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collector's office, granting a period 1 of redemption.' of - the lands sold,

to the owners or other parties having an interest therein, within a

period of two years after the date of said sale, the issuance of certifi-

cates of redemption of said lands, the execution of tax deeds by the

county collector after the redemption period, etc.; defining certain
terms, and prescribing certain duties for certain officials; prescrib-
ing certain penalties for failing to pay taxes before delinquency,
prescribing certain penalties for dereliction of duty of certain
officials; fixing the foes of certain officials for performing certain
duties and services in relation hereto ,

including commissions on the
collection of delinquent real estate taxes, to be paid by the delinquent
owner thereof; providing for charging personal property tax against real
estate of the person owing such personal property tax, except as to home-
steads and other persons . whose rights attached in the real estate before
the charging of the personal property tax against same by the collector;
providing for a lien on any insurance money covering permanent buildings
and or improvements destroyed by fire, windstorm or tornado situate on
real estate against. which there are taxes due and unpaid or levied and
assessed; making certain provisions for carrying into effect the pro-
visions of this act... Be it enacted...

"Section 1... That sections 9945, 9949, 9950, 9951, 9959, and 9969,
Article 9, Chapter 59, Revised Statutes of Missouri, 1929, entitled
'Taxation and Revenue,' and relating to 'Delinquent and Back Taxes,' be
and the same are hereby repealed and six new sections. enacted in lieu
thereof, pertaining to the same subject, to be known as sections 9945,
9949, 9950, 995i, 9959 and 9969, to read as followss..

"Sec. 9950... Whenever it shall appear- to any county court, or if
in such cities the register, city clerk, or other proper officer, that
any tract of land or town lot contained in said 'back tax book' or
recorded list of delinquent land and lots in the collector's office is
no c worth the amount of taxes, interest and cost due thereon, as charged
in said 'back tax book' or recorded list of delinquent land and lots
in the collector's office, or that the same would not sell for the
amount of such taxes, interest and cost, it shall be lawful for the
said court, or if in such cities the register, city clerk or other
proper officer, to compromise said taxes with the owner of said tract
or lot, and upon payment to the collector of the amount agreed upon, a
certificate of redemption shall be issued under the seal of the court or
other proper officer, which shall have the effect to release said lands
from the lien of the state and all taxes due thereon, as charged on said
'back tax book' or recorded list of delinquent land and lots in the
collector's office; and in case said court or other proper officer shall
compromise and accept a less amount than shall appear to be due on any
tract of land or town lot, as charged on said 'back : tax book' or recorded
list of delinquent land and lots in the collector's office, it shall be
the duty of said court or other proper officer to order the amount so
paid to be distributed to the various funds to which said taxes are due,
in proportion as the amount received bears to the whole amount charged
against such tract or lot.
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. "Sec, 9951... At every annual settlement mad© by a collector of the

revenue after this article Bhall take offoct, i:i each city in this stato

which now has or which may hereoftor have three hundred thousand (300,000)

Inhabitants or more, end in oach ounty having therein or which may here-
after have therein a city having three hundred thousand (300,000) in-
habitants or more, all delinquent real estate and delinquent personal
tax lists and bad: tax bills for taxes on real estate and personal
property shall be carefully examined by a commission to be composed of
the auditor, collector and assessor, and if there appear thereon any
back tax bills which have appeared thereon for a period of five years
or more which, in the opinion of a majority of said commission, arc too

small to justify the expense of suit or foreclosure, or which are against •

exempt property, or which are against property which is not worth the taxes,

intorest and cost, and cannot be compromised as provided by law, the same
shall, upon order of such commission or a majority thereof, be stricken
from such delinquent real estate or back tax books and the tax bills there-
for cancelled by thu comptroller of such city...

"Sec. 2... That sections 9952, 9953, 9954, 9955, 9956, 9957, 9953,
9960, 9962 and 9963, Article 9, Chapter 59, Revised Statutes of Missouri,
1929, entitled 'Taxation and Revenue', and relating to 'Delinquent and
Back Taxes', be and the same, are hereby repealed and fifty-one new sections
enacted in lieu thereof, pertaining to the some subject, to be known as
sections 9952, 9952a, 9952b, 9952c, 9352d, 9953, 9953a, 9953b, 9953c, 9953d, 9954,
9954a,9954b, 9954c, 9954d, 9955, 9955a, 9955b, 9955c, 9955d, 9956, 9956a, 9356b,
9956c , 3956d , 3957 , 9357a, 9957b, 9357c , 9357d , 9958 , 9958a, 9958b , 9958c , 9958d

,

9960, 9960a, 9360b, 9360c , 9960d, 9962, 9962a, 3962b, 9962c , 3362d, 9963 , 9963a,
9963b, 9963c, 9363d end 3963c, to read as follows:

*"3ec. 9352... Between the first of January and the first of July
in the year 1934 and annually thereafter and immediately upon the effective
date of this act, the county collector shall make out and record, in a.

book to bu provided for that purpose, a list of lands and lots, returned
an . r jmaining delinquent for taxes, including therein the delinquent
taxes of all cities and incorporated towns having authority to levy and
collect taxes under their respective charters or under any law of this
state returned delinquent to the comity collector, separately stated,
describing such lands or lots as the same are described in the tax books
and said delinquent returns, as corrected under sections 9938 and 9942,
and charging them with the amount of delinquent tax and naming the years
delinquent, separately stated, and in addition thereto a penalty of ten
per centum on such tax delinquent for the preceding year and an additional
annual ten per centum on taxes for each year prior to the preceding year,
and shall certify to the correctness thereof, with the date when the sane

was recorded, and sign the same by himself, or deputy, officially; pro-
vided however, if taxes are paid on land or lots delinquent for the pre-
ceding year at any time prior to sale thereof as in this act provided,
the per centum of penalty added shall not exceed one per 'centum per month
or fractional part thereof or ton per centum annually. It shall be the
duty of the county clerk and county collector to compare the collector's
record of such list of delinquent lands and lots as corrected with the

* Passed by General Assembly March 25, 1933.
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corrected 'delinquent land list 1 made pursuant to sections 9938 and 9942

and the county clerk shall certify in the * delinquent land list' on file

in his office that same has "been properly recorded in the collector's
office and shall attach a certificate at the end of the record of such list

of delinquent lands and lots in the collector's office that such record
contains a true copy of the 'delinquent land list' on file in his office...

"Sec. 9952a... All lands and lots on which taxes are delinquent and
unpaid shall he subject to sale to discharge the lien for said delinquent
and unpaid taxes as provided for in this act on the first Monday of
November of each year, and it shall not be necessary to include the name
of the owner, mortgagee, occupant or any other person or corporation owning
or claiming an interest in or to any of said lands or lots in the notice
of such sale; provided, however, delinquent taxes, with penalty, interest
and costs, may be paid to the county collector at any time before the
property is sold therefor. The entry of record by the county collector
listing the delinquent lands and lots as provided for in this act shall
be and become a levy upon such delinquent lands and lots for the purpose
of enforcing the. lien of delinquent and unpaid taxes, together with
penalty, interest and costs...

"Sec. 9952b... The county collector shall cause a copy of such list
of delinquent lands and lots to be printed in some newspaper of general
circulation and published in the county, for three ; consecutive weeks, one
insertion weekly, "before such sale, and last insertion to be at least
fifteen days prior to the first Monday in November...

"Sec. 9952c... On the day mentioned in the notice, the county collector
shall commence the sale of such lands, and shall continue the same from
day to day until so much of each parcel assessed or belonging to each per-
son assessed, shall he sold as will pay the taxes, interest and charges
thereon, or chargeable to such person in said county. The person offer-
ing at said sale to pay the required sum for the least quantity of any
tract shall be considered the purchaser of such quantity: Provided, no bid
shall he received from any person not a resident of the State of Missouri,
until such person shall file with said collector an agreement in writing
consenting to the jurisdiction of the circuit court of the county in which
such sale shall be made, and also filing with such collector an appoint-
ment of some citizen of said county as agent of said purchaser, and con-
senting that service of process on such agent shall give such court
jurisdiction to try and determine any suit growing out of or connected
with such sale for taxes...

"Sec. 9952d... When more than one tract or lot belonging to the same
person shall be for s£le at the same time, in the same municipal corporation
or township, a part of one of said tracts or lots shall be offered, first
for the payment of the whole sum due from such owner on all such delinquent
lands or lots, or otherwise; and if no person shall bid off a part of such
tract or lot the sum required, the said tract or lot shall then be offered
to the highest bidder for cash, and if any amount shall yet remain due,
or if no person bid for a part or all of one tract or lot, each of the
other tracts or lots shall be offered in like manner until the required
sum is realized; and if no one bids upon a part or all of said tracts
or lots separately, enough to pay the amount due, then the whole of said
tracts and lots shall be offered together and sold to pay the taxes,
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penalty, interest and co-^ts therein; provided however, this section shall
"be construed directory in character and a failure to comply therewith shall
not of itsolf invalidate any sale.

"Sec. S953... If at the first offering of sale of any tract of land or
lot under the provisions of this act no person shall hid therefor a sum
equal to the delinquent taxes thereon with interest, penalty find costs,
then the clerk of the sole shall note such fact in his rocord of sale and
the county collector shall note a recital thereof in his rocord containing
the list of delinquent lands and lots, and said tracts of land or- lots
shall he again offered for sale, at the next sale of delinquent lands and
lots as in this act provided, if such lands or lots be at such time
delinquent. If at the second offering for sale no person' shall "bid there-
for a sun equal to the then delinquent taxes thereon with interest, penalty
and costs, then the clerk of the sale shall note such fact upon his. record
of the sale, end the county collector shall enter a recital of such fact
in his record hook containing the list of delinquent lands and lots...

"Sec. 9953h... Such lands may "be redeemed from such sale upon the same
terns and conditions as other lands nay "be redeemed from delinquent tax
sales, as provided herein; "but in the event of the redemption of any land
from any sale made uncer the provisions of this act, the land so redeemed
shall he liable to resale "by such county collector at the' next or -any
subsequent tax sale of lands for delinquent taxes' for all' delinquent taxes,
penalty, interest and costs not paid by such sale..,

"Sec. 9955a... Any person claiming an undivided part of any land sold
for taxes may redeem the same on paying such proportion of the purchase-
money, interest,

.
penalty and subsequent taxes as he shall claim of the land

sold.

"Sec. 9955b... Any person claiming an undivided share in any land out
of which an undivided part shall have "been sold for taxes, may redeem his
undivided share by paying such portion of the purchase-money, interest,
penalty and subsequent taxes as he claims of the land sold.

"Sec. 9955c... Any person claiming a specific part of any lands sold
for taxes may redeem his specific part by paying such xoroportion of the
purchase-money, interest, penalty and subsequent taxes as his quantity
of ground shall hear to the whole quantity sold.

"Sec. 9955d... Any person claiming a specific part of any lands out
of which an undivided part shall have been sold for taxes charged on the
wholj tract or lot, nay redeem his specific part by paying such proportion
of purchase-money, interest, penalty anr subsequent taxes as his quantity
of ground shall hear to the whole quantity taxed.

"Sec. 9956... In every case where a partial redemption is asked for,
pursuant to the preceding four sections, the county collector, upon the
application of the redemptioner, after notice to the holder of the
certificate, shall determine the proportion to be paid by the party apply-
ing to redeem, and his decision shall be final thereon. For his services
in stating the proportion, the redemptioner shall pay him fifty cents;
and in every case of a partial redemption, pursuant to either of the said
sections, the quantity sold shall be reduced in proportion to the amount
paid on such partial redemption, and the county collector shall convey
accordingly.
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"Sec. 9956a... The oxer or occupant of any land or lot sold for taxes,

or any other persons having an interest therein, may redeem the same at

any time during the two years next ensuing, in the following manner: "By

paying to the county collector, for the use of the purchaser, his heirs
or assigns, the full sum of the purchase money named in his certificate
of purchase and all the costs of the sale together with interest at the

rate specified in such certificate, not to exceed ten percentum annually,
with all subsequent taxes which have "been paid thereon "by the purchaser,
his heirs or assigns, with interest at the rate of eight per centum per
annum on such taxes subsequently paid, and in addition thereto the person
redeeming any land shall pay the costs incident to entry of recital of
such redemption. Upon deposit with the county collector of the amount
necessary to redeem as herein provided, it shall he the duty of the county
collector to mail to the purchaser, his heirs or assigns, at the last
postoffice address if known, and if not known, then to the address of
the purchaser as shown in the record of the certificate of purchase,
notice of such deposit for redemption. Such notice, given as herein pro-
vided, shall stop payment to the purchaser, his heirs or assigns, of any
further interest or penalty. In case the party purchasing said land, his
heirs or assigns, fails to take a tax deed for the lane .so purchased with-
in six months after the expiration of the two years next following the
date of sale, no interest shall he charged or collected from the redemption-
er after that time...

"Sec. 9957... title in case of failure to redeem. - If no person shall
redeem the lands sold for taxes within two years from the sale, at the
expiration thereof, and on production of certificate of purchase, and in
case the certificate covers • only a part of a tract or lot of land, then
accompanied with a survey or description of such part, made "by the county
surveyor, the collector of the county in which the sale of such lands
took place shall execute to the purchaser, his heirs or assigns, in the
name of the state, a conveyance of the real estate so sold, which shall
vest in the grantee an absolute estate in fee simple, subject, however, to
all claims thereon for unpaid taxes except such unpaid taxes existing at
time of the purchase of said lands and the lien for which taxes was in-
ferior to the lion for taxes for which, said tract or lot of land was sold.
In making such conveyance, when two or more parcels, tracts, or lots of
land are sold for the non-payment of taxes to the same purchaser or pur-
chasers, or the same person or persons shall in anywise "become the owner
of the certificates thereof, all of such parcels shall "be included in one
deed. .

.

"Sec. 9962b... All lots, tracts and parcels of land upon which taxes
assessed or levied prior to the taking effect of this act remain due and
unpaid at the date when such taxes would have become delinquent as pro-
vided in the act under which they were assessed and levied, and which
taxes are not merged in judgment prior to the effective date of this act,
shall be deemed to be delinquent under the provisions of this act, and
the same proceedings shall be had to enforce' the payment of such unpaid
taxes, with interest, penalty, and costs, and payment enforced and liens
foreclosed under and by virtue of the provisions of this act and the
same rights of redemption shall attach. For the purposes of foreclosure



under this act, the date of delinquency shall "be censtrued to mean the
date when the tar.es first became delinquent; provided' however, that nothing
herein contained shall "be construed to affect the Eight of the county
collector to proceed to final Judgment and foreclosure for taxes upon
which suit had been instituted prior to tlx effective date of this act,
hut not in final jutfgiaonfc, nor to prejudice the rights of collection of
any costs or commissions attaching in such cases which were valid under
the tax law existing at the time of institution of 3uch suits. As to taxes
merged in judgment at the effective date of this act the foreclosure of
the tax lien and proceedings relative thereto shall he had under the pro-
visions of the law as such law existed prior to the passage of this act,
and as to suits for delinquent taxes instituted, hut not merged in judg-
ment, at the effective date of this act the collector shall have the
right to proceed to final judgment and foreclosure of the tax lien under
the provisions of the law as it existed prior to the passage of this act,
or such collector may, in his discretion, dismiss such suits and proceed
to foreclosure of the tax lien under the provisions of this act, subject
to the preservation of rights to all valid_ costs and commissions that may
have already attached in such character of suits under the law as it
existed prior to the passage of this act... .

"Sec. 9953c... Public welfare and necessity demand that legislation
be enacted to encourage the payment of delinquent and unpaid taxes, to
promote the payment thereof and to protect the property owners of this
state from foreclosure of their hones and property for delinquent taxes
in order that the economic and industrial life of the state may be pre-
served. To accomplish such purpose it is believed necessary to grant legis-
lative authorit2r to the county court of each county, and to the comptroller,
mayor and president of the board of assessors of the City of St. Louis,
to forgive and forbear the collection of penalty interest on delinquent and
unpaid taxes delinquent January 1, 1933, and prior thereto, or such part of
such penalty interest as in the opinion of said county court, comptroller,
mayor and president of the board of assessors of the City of St. Louis
shall be necessary to accomplish the purpose referred to in this section.
Therefore, the State of Missouri, through its legislature, hereby exercis-
ing its police and sovereign power, declares and enacts that the county
court of each county in the state, the comptroller, mayor end president of
the board of assessors in the City of St. Louis shall have the right to.

forgive and forbear the collection of penalty interest on taxes unpaid
end delinquent on January 1, 1933, or becoming delinquent for the first
time -orior thereto, or such part thereof as in the opinion of said county
court, comptroller, mayor and president of the board of assessors of . the
City of St. Louis shall be necessary to protect the owners of such lands
and that they may be encouraged to pay said delinquent taxes thereon. If
for any reason this section should be declared unconstitutional and beyond
the power of the legislature to enact , such fact shall not affect or impair
in any wa; other provisions of this act, but such other provisions shall be
in full force and effect.

"Approved April 7, 1933." -pp. 425-449.
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r C. S., H. B. 251 j . "An Act to repeal Section 10152, Article 21, Chapter

59, Revised Statutes of Missouri, 1929, entitled 'Taxation and Revenue'

and relating to 'collection of taxes in certain counties', and to enact in

lieu thereof a new section pertaining to the same subject matter, to he

known as section 10152... Be it enacted...
"Section 1... That Section 10152, Article 21, Chapter 59, Revised

Statutes of Missouri, 1929, be and the same is hereby repealed and a new
section enacted in lieu thereof pertaining to the same subject, to be
known as section 10152 and to read as follows:

"Sec. 10152... In such counties all taxes on property specified in
Section 10147 shall be due and payable on the first day in June of each
year and which taxes shall be delinquent if not paid on or before the

thirty-first day of December of the same year. Such taxes after becoming
delinquent shall bear 'the same rate of interest and the same penalties as
now provided by law for the collection of state and county taxes and shall
be collectible in the same manner; except that in such counties, if any
taxpayer shall fail or neglect to pay the collector such taxes, then it

shall be the duty of the collector, on and after the thirty-first day of

December, to collect and account for, as other taxes, an additional tax,

as penalty, of ten per cent (10 per cent) per annum upon all such taxes
collected by him after the thirty-first day of December, as aforesaid; and
in computing said additional tax or penalty, fractional part of a month
shall be counted as a whole month. In such counties all such real estate
taxes remaining unpaid on the first day of January annually shall be
deemed delinquent and the said county collector shall proceed to enforce
the lien of the state thereon. In such counties personal tax bills shall
become delinquent on the first day of January following the day when said
bills are placed in the hands of the collector and suits thereon may be

instituted on or after the said first day of January and within five years
from said day. Any person paying County and School taxes for any year in
the year for which such taxes are levied and payable shall be entitled to

receive and it is hereby made the duty of the collector to allow such per-
son a rebate of six per cent of such taxes on County and School taxes so

payable during the first month when said taxes are payable. The rebate
allowable to the taxpayer on County and School taxes shall be given only
in case the full amount of the State, County and School taxes are paid.

"Approved May 8, 1933." -pp. 467-468. Revised Dec. 28, 1933, see p. 134,

Legislation Enacted - 1933 Special Session .

Missouri. Laws, statutes, etc. Laws... passed at the fifty-seventh General
assembly (extra session) which convened... October 17, 1933, and adjourned
Friday, January 12, 1934. 184 pp. c Jefferson City, Midland Printing
Company, 1934}

r C. S. S. B. 40

i

. "An Act in relation to delinquent and back taxes
and to personal and land delinquent tax lists, and for the relief of
persons whose names or property appear on said delinquent lists or
either or any of them or whose personal or real estate taxes became
delinquent on or befpre January 1, 1933, repealing a conflicting act



of the 57th General AsseinTbljfo regular :se3sion, approved April 13, 1933,
and shQWl at pages 423 and 434, Session- Laws of Missouri, 1933, with an
emergency clause... Be it enacted*.

•

"Section 1... That Sections 1...2, and^S, pages 423 and 424, of an
Act of the 57th Genera! Assemblyh with on emergency clause, regular
session, approved; April 13, 1933, and -relating to delinquent and back
taxes and to personal and land -delinquent tax lists, and for. the relief
of persons whose names qr. property appear on .saia delinquent lists or
oither of them and whose personal or .real -estate taxes .bocame delinquent
on or "before January 1, 1933, "be and fac. same is hereby repealed, and
that three, new sections relating to: the same subject "do enacted in lieu
thereof, to "be known as .Sections 2, 3, and 4, and to read as follows:

"Sec. 2... In payment of -the taxes assessed against any person whose
name appoars upon the personal delinquent lists of any year or years prior
to January 1, 1933, and in payment of the taxes assessed against any real
estate which appears upon the list of delinquent and hack taxes of any
year prior to January 1, 1933, including delinquent taxes for the year
1932, the collectors of revenue of the counties and cities of this state
are hereby empowered and directed to accept, at any time prior to January
1st, 1934, the original amount of sold taxes as charged against any such
person or real estate relieved of the penalties, interest and costs accrued
upon the same; Provided, however, that after December 31st, 1933, all
penalties, interest and costs as aforesaid shall he restored and he in
full force. and effect for the full period of time since their accrual and
as if this act had not been passed.

"Sec. 3... The provisions of this act shall cease and bo of no effect
after December 31, 1933.

"Sec. 4... As the expeditious collection of such taxes and lists is
necessary for the maintenance of the State Institutions and for the support
of Public Schools, an emergency exists within the meaning of Section 57 of
Article 4 of the Constitution of this state and also an emergency exists
within the meaning of Section 36 of Article 4 of the Constitution of this
state, and this act shall be in force and take effect from and after its
passage and approval by the Governor.

"Approved December 12, 1933, "-pp. 152-153.

r.S. B. 52t "An Act repealing Section 10152 of an Act of the 57th
General Assembly, regular session, at pages 467 and 468, Laws of Missouri,
1933, relating to collection of taxes in certain counties, and to enact in
lieu thereof a.now section pertaining .to the

t
same subject matter, ,to be

known as Section 10152,.. Bo .it enacted...
"Section 1... That Section 10152 of an Act of the 57th General

Assembly, regular session, at pages 467 and 468, Laws of Missouri, 1933,
be end the same is hereby repealed and a new section enacted in lieu
thereof pertaining to the same subject,, to be known as section 10152
and to read as follows?

"Sec. 10152... In such counties all taxes on property specified in
Section 10147 shall be due and payable on the first day of June of each
year and such taxes shall be delinquent if not paid on or before the
thirty-first day of December of the same year. Such taxes after be-
coming delinquent shall bear the same rate of interest and the same



- 135 -

penalties as now provided by lav/ for the collection of state and county
taxes and shall be collectible in the same manner; except that in such

counties, if any taxpayer shall fail or neglect to pay the collector
such taxes, then it shall be the duty of the collector, on or after the

thirty-first day of December, to collect and account for, as other taxes,

an additional tax, as penalty, of ten per cent (10$) per annum upon all
such taxes collected by him after the thirty-first day of December, as
aforesaid; and in computing said additional tax or penalty, fractional
part of a month shall be counted as a whole month. In such counties all
such real estate taxes remaining unpaid on the first day of January
annually shall be deemed delinquent and the said county collector shall
proceed to enforce the lien of the state thereon. In such counties
personal tax bills shall become delinquent on the first day of January
following the day when said bills are placed in the hands of the collector
and suits thereon may be instituted on or after the said first day of
January and within five years from said day* Any person paying County
and School taxes for any year in the year for which such taxes are levied
and payable shall be entitled to receive and it is hereby made the duty
of the collector to allow such person a rebate of six per cent of such-

taxes on County and School taxes so paid during the first and second
months in which said taxes are payable. The rebate allowable to the
taxpayer on County and School taxes shall be given only in case the full
amount of the State, County and School taxes are x^aid.

"Approved December 28, 1933." -pp. 153-154.

rS. B. 54n . "An Act to repeal Section 9961, Article 9 of Chapter 59,
of the Revised Statutes of Missouri, 1929, entitled 'Taxation and
Revenue' and relating to 'Delinquent and Back Taxes' and to enact a
new section in lieu thereof, to be known as Section 9961 pertaining'- to

the same subject; r>roviding a limitation period for instituting initial
Xoroceedings for sale of land and lots for delinquent and back taxes.
Providing that suits or actions for delinquent drainage and or levee
assessments on real estate shell be commenced within five years after
delinquency... Be it enacted...

"Section 1... That Section 9961 of Article 9, Chapter 59, Revised
Statutes of Missouri, 1929 ... is hereby repealed end a new section
enacted in lieu, thereof to be known as Section 9961 pertaining to the

some subject and providing a limitation period for instituting initial
proceedings for. the sale of land and lots for delinquent and back taxes,
which new section shall read as follows:

"Sec. 9961... Ho proceedings for the sale of land and lots for
delinquent taxes under the provisions of Chapter 59, Revised Statutes
of Missouri, 1929, relating to the collection of delinquent and back
taxes and providing for foreclosure sale and redemption of land and
lots therefor, shall be valid unless initial proceedings therefor shall
be commenced within five (5) years after delinquency of such taxes,
and any sale held pursuant to initial proceedings commenced within such
period of five (5) years shall be deemed to have been in compliance with
the provisions of said act in so far as the time at which such sales are
to be had is specified therein, j>rovided that x^roceedings for the sale of
lands end lots on -which taxes are delinquent for the year 1928 may be
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commenced at any tine- prior to Deceiver 31, 1934. Provided further, that
in suits or actions to collect, delinquent drainage and/or levee assess-
ments on real estate such suits or actions shall "be conanenced within five
years after delinquency, otherwise no suit or action therefor shall "bo

commenced, had or maintained.
"Approved J- auary 6, 1934." -pp. 154-155.

iJL 3» 124n . An Act for relieving delinquent tax pryers whose taxes,
personal or real estate wore delinquent for the year 1932, and prior years,
and providing for penalties thereon after December 31, 1933.

Approved Jan. 18, 1934. -pp. 166-167.
Provides that all penalties and interest for tho year 1932, and prior

years "shall be co:.inuted after Dcccmbe. 31, 193o on the same penal ty
basis as the taxes delinquent for the year 1933 until paid."

jcvemor's Proclamation , 1933

.

'The validity of private contracts can not bo impaired by action, of
the Governor or circuit, judges, Governor Guy B. Park stated after receiving
requests from numerous sections of the State requesting him to declare a
moratorium on farm mortgages.

"'I am wholly in sympathy with the farmers and their troizblcs during
this depression,' he said, 'but there is no power in our Govorranent that
can impair the validity of contracts.'" -U. S. Daily, Feb. 1, 1933, p. 7, col.

MONTANA

Legislation Enacted - 1933 Regular Session

.

Montana. Laws, statutes, etc. Laws, resolutions and memorials ... passed by
the twenty-third legislative assembly in regular session held at Helena...
commencing January 2nd, 1953, and ending March 2nd, 1933. 605 pp. Helena,
State Publishing Co., 1933.

Chapter 41 - S. 5. 5 . "An Act to permit real property to be redeemed
from tax sale by paying the original tax, if the taxes, be paid by November
30th, 1933, and extending the time of talcing tax 'deed to November 30th,
1933. Ec it enacted...

"Section 1. That from and after the passage and approval of this Act,
any person having an interest in real estate heretofore sold for taxes to
any county or which has been struck off to such county when the property
was offered for sale and no assignment of the certificate of such sale has
been made by the county making such sale, shall bo permitted to redeem the
same by paying the original tax, without the payment of "any penalty or
interest thereon. Such redemption of real estate must be made on or before
November 30th, 1933, and if such redemption is not made by the 30th day of

17v.'m..bcr, 1933, then redemption can only be made by paying all interest,
penalty, and costs as now provided by law. This Act shall not apply to the

purchaser of any certificate of sale made prior to its passage and ap-
proval...
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"Section 3. County and City Treasurers shall not make assignments
of tax sales until after the 30th day of November, 1933, and no county
or city shall take tax deed to any delinquent real estate within their
respective counties or cities until the 30th day of November , 1933. Pro-
viding further that any case where application for a tax deed has been
made that this Act shall not apply...

"Section 5. This Act shall be in full force and effect from and after
its passage and approval.

"Section 6. This Act stays the operation of all Acts and parts of
Acts in conflict herewith until the 30th day of November, 1933, but does
not otherwise affect such Acts or parts of Acts.

"Approved March 2, 1933." -pp. 61-62.
"Held unconstitutional by the State Supreme Court." Natl. Tax Assoc.

Bui. 18(8): 240. May, 1933.

Chapter 49 - S. B. 21. "An Act to amend Section 1 of Chapter 92,
Session Laws of 1927, Being an Act entitled 'An Act relating to the

giving of notice on application for tax deeds by counties, cities and
towns, and legalizing and validating tax deeds heretofore issued to

counties, cities and towns. ' Be it enacted...
"Section 1. That Section 1 of Chapter 92, Session Laws of 1927, be,

and the same is hereby amended so as to read as follows:
"'Section 1. Whenever a county, city or town has become or hereafter

becomes the purchaser of property sold for delinquent taxes, and is the

holder of the certificate of sale when the time for redemption expires,
the Board of County Commissioners, City or Town Council or Commission
at any time thereafter deemed proper may order and direct the County
Clerk, City or Town Clerk, to apply to the County, City, or Town Treasurer,
as the case may be, for the issuance to the county, city or town, of a
tax deed for such property, and it shall then be the duty of the County
Clerk, City or Town Clerk, to give or post and cause to be published the

proper notice of the application for such tax deed and to make the proper
proof thereof, all in the manner required by Section 2209 of the Revised
Codes of Montana, 1921.

.
Provided, however, that the Board of County

Commissioners, Cits'- or Town Council or Commission, cannot be compelled
to order and direct the County Clerk, City or Town Clerk, to apply to

the County, City or Town Treasurer, as the case may be, for the issuance
of a tax deed within three yea,rs after the time for redemption has ex-
pired, unless. the Board of County Commissioners, City or Town Council or
Commission deems it proper so to do.'

"Section 2. All Acts and parts of Acts in conflict herewith are
hereby repealed.

"Section 3. This Act shall be in full force and effect from and
after its passage and approval.

"Approved March 7, 1933." -pp. 85-86.
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Chapter 104 - S. B. 199 . "An Act dLefiaiBg the duration of liens of
mortgages. upon real estate, and the manner of the extension thereof, and

amending Section 8267, of the Revised Codes of Montana of 1921. 3e it

enacted.

•

0

"Section 1. That Section 8257, of tho Revised Codes of Montana of

1921, "be, and the same is hereby amended so as to read as follows:
"'Section 8267. Every mortgage of real property made, acknowledged,

and recorded, as provided "by the* laws of this state, shall he good a3
against all from the time it is so recorded until eight years after the
maturity of the entire debt or obligation secured thereby and no longer,
unless the mortgagee, his heirs, executors, administrators, representatives,
or assigns, shall, within sixty days after the oxpiration of said eight
years, file in the office of the County Cleric where said mortgage is re-
corded, an affidavit, setting forth the date of said mortgage, when and
where recorded, the amount of the debt secured thereby, and the amount
remaining unpaid, and that the said mortgage is not r'enewed for the pur-
pose of hindering, delaying, or defrauding creditors of the mortgagor or
owner of the land, and upon the filing of said affidavit, the said
mortgage shall be valid against all persons for a further period of eight
years. '

"

"Section 2. This Act shall take effect and be in force from and
after its passage and approval.

"Approved March 13, 1933." -pp. 178-179.

Chapter 116 - S. 5- 172. "Ar Act relating to the granting of stays
of proceedings in actions instituted in the District Courts for the fore-
closure of mortgages on real estate. Be it enacted...

"Section 1. In any action heretofore or hereafter instituted in any
District Court for the purpose of foreclosing a mortgage on real estate,
the owner or owners of such real estate may, at any time before a sale
thereof under a decree or order of the Court in such action, file in such
Court an application for an order staying 'all proceedings in such action
until the further order of the Court, which application must set forth
fully the reasons why such application is made and why the stay of pro-
ceedings should be ordered.

"Section 2 0 Wnen any such application is filed the Judge of such
District Court must make an order setting a day for hearing the same,
which must be not less than five" days nor more than ten days from the
date of such order, and a copy of such order, together with a copy of the

application must be delivered to the plaintiff in such action, or his
attorney, at lea.st three days before the day set for hearing such applica-
tion, and all proceedings shall be stayed in such action until such
application has been heard and an order has been' made with regard to the

same . Such hearing may be had either a"o chambers or in open court.'
"Section 3. If, on such hearing, it shall appear to tho Court, or

the Judge thereof, that goo'', and sufficient reasons exist therefor, an
order may be made granting a 'stay of all proceedings in such action
until the further order of the Court, but no such order shall stay any
' ar'.oevlAvr-.: beyond March 1st, 1935. There must be included in any
order staying proceedings such other provisions as the Court, or Judge
thereof, may deer: necessary and proper with regard to the custody or
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possession of the property, payment of interest on the debt, payment of

taxes, disposition of crops, rents or profits therefrom, or for the pre-

servation or care of the property.

"Section 4. When an order has "been made staying proceedings in any

such action, and the time for which such proceedings were stayed is about
to expire, the owner or owners of such property may file an application for
an order extending the time for which such proceedings shall "be stayed,
which application shall "be filed, notice thereof given, and hearing there-
on had, and an order made with regard thereto, in the same manner and to

the same extent as though such application was made under Section 1 of
this Act. In no event shall such continued stay extend "beyond March 1,

1935.

"Section 5. The Court may, at any time after four months from the
date of making an order staying proceedings in any such action, upon
written motion of the plaintiff, or his attorney, and which motion mast
"be served upon the owner or owners of the property, or the attorney for
such owner or owners, hold a rehearing on such application for stay of
proceedings, and on such rehearing may continue the order staying such
proceedings in force, or may set aside such order, or may modify it in
air/ respect, or may make any other, further or additional order as the
Court may deem necessary and proper in the premises.

"Section 6. This Act shall "be in full force and effect from and after
its passage. and approval.

"Section 7. All Acts and parts of Acts in conflict herewith are here-
by repealed.

"Approved March 14, 1933." -pp. 250-251.
Declared "unconstitutional "by District Courts in 1933. 11 -Syllabus of

State Moratory Laws, "by Lowell C. Paget, p. 3.

Chapter 120 - S. 3. 1 88. -"An Act relative to exemptions from execu-
tion in certain cases. Be it enacted...

"Section 1. An unmarried man or woman, over the age of sixty years,
shall "be allowed the same -exemptions as are granted to the head of a
family, under the laws of the State of Montana.

"Section 2. In addition to all other exemptions, the following property
is exempt from execution, where the debtor is the head of a family, or over
sixty years of age: One truck or automobile of the value of not more than
three hundred dollars.

"Section 3. Nothing herein contained shall be interpreted or construed
as repealing any provisions of Sections 9427 or 9428 of the Revised Codes
of Montana of 1921.

"Section 4. All Acts or parts of Acts in conflict herewith are hereby
repealed.

"Section 5. This Act shall in in full force and effect from and after
its passage and approval.

"Approved March 14, 1933. "-p. 256.
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Charter 1°5 - 5v.fr. 70. "An Act to amend Section 2201 of the Revised
Codes of Hon. ana <j* 1921 relating to thu time of redemption from tax sales.

Be it enacted. .

.

"Section 1. Tha Section 2201 of the Revised Codes of Montana of 1921

be, and the saiaf is hereby amended to read as follows:
"'Section 2201. A redemption of the property sold may be made by the

owner, or any part; having any interest in or lion upon such property,
within thirty-six (36) months from the date of purchase, or at any time
prior to the giving of the notice and the application for a deed as pro-
vided in this Act, providing, however, that in all cases where not more
than four (1) years taxes shall be delinquent, no tax deed shall be issued
in less than five (5) years from the date of purchase and provided anyone
entitled by law to redeem, may at any time prior to the giving of the
notice and the application for a deed, pay to the County Treasurer, the
amount of the current taxes or delinquent taxes, for the second and/or
any subsequent year, together with interest and penalty, and in the event
of such payment by a redemptioner, the length of time within which a tax
deed may be applied for by the purchaser shall be increased by the number
of years for which the redemptioner elects to pay such taxes, interest
and penalty; in no case shall this extension of time to redeem be in execs
of five (5) years from the date of tax certificate. This Act shall not
apply to cases where certificates of sale are held by parties other than
counties at the time of the passage and approval of this Act.'

"Section 2. All Acts and parts of Acos in conflict herewith are hereby
repealed.

"Section 3. If any section, provision or clause of this Act should be
declared invalid, such invalidity shall not be construed to affect the
portions of the Act not so held invalid.

"Section 4. This Act shall be in full force and effect from and after
November 1, 1933.

"Approved March 14, 1933." -pp. 263-264.

Chapter 143 - H. B. 228 . "An Act to amend Section 7729 of the Revised
Codes of the State of Montana of 1921, relating to the rate of interest
on judgments and fixing the same at six per cent instead of eight per cent

3e it enacted...
"Section 1. That Section 7729 of the Revised Codes of the State of

Montana of 1921, be, and the same is hereby amended so as to read as

follows:
"'Section 7729. Interestsjudgment. Interest is payable on judgments

recovered in the Courts of this state at the rate of six per cent per
annum, and ho. greater rate, but such interest must not be compounded in

any- maimer or form.

»

"Section 2. All Acts and parts of Acts in conflict herewith are hereby
repealed.

"Section 3. This Act shall be in full force and effect from and after
its passage and approval.

"Approved March 14, 1933." -p. 289.
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Chapter 150 - II . B. 388, "An Act to amend Section 9449 Revised Codes

of Montana, 1921, relating to possession of lands prior to foreclosure

and during period of redemption. Be it enacted...

"Section 1. That Section 9449 Revised Codes of Montana, 1921, "be, and

the same is hereby amended so as to read as follows:

"'Section 9449. Possession of lands prior to foreclosure and during per-
iod of redemption. The purchaser of lands at mortgage foreclosure or

execution sales is not entitled to the possession thereof as against the

execution debtor during the period of redemption allowed "by law while said
execution debtor personally occupies the land as a home for himself and
his family. It shall be unlawful to insert in any mortgage of real es-
tate any provision or language intended to constitute a waiver by the owner
of real estate personally occupying land as a home for himself and family
of the provision of this section or any provision or language intended to

give the mortgagee possession of the land or premises prior to foreclosure
upon default of tax, principal or interest payments. The intention hereof
being to insure to such owner the possession of his land prior to fore-
closure and during the year of redemption.!

"Section 2. All Acts and parts of Acts in conflict herewith are here-
by repealed.

"Section 3. This Act shall be in full force and effect from and after
its passage and approval.

"Approved March 14, 1933." -p. 298.

Chapter 176 - H. B . 269. "An Act to amend Chapter 100 of the Session
Laws of the twenty-first legislative assembly of the State of Montana of

1929, relating to tax deeds, providing the method and procedure to be

followed in applying for the tax deed and for the issuance thereof by the
county treasurer; the redemption of said lands from the tax sale; the
form of deed to be issued and the title conveyed thereby. Be it enacted...

"Section 1. The purchaser of property sold for delinquent taxes or
his assigns desiring a tax deed thereto may at his option, in addition to

all other methods now provided by law, bring and maintain an action in
the District Court of the county in which such real property is situated,
which said action shall be brought and except as herein provided shall be
prosecuted as in other civil actions. Before bringing the action, the
plaintiff, unless it be the, county, shall pay all delinquent taxes assess-
ed subsequent to the date he procured the certificate of sale which may
then be due to the county...

"Section 5. Any defendant may appear in said action within the time
provided by law for appearances in civil actions and may set up any
defense to the said action he may have, and may therein question the
legality, validity or the sufficiency of any act had in connection with
the assessment or sale of said land; any defendant to said action may
make redemption of said lands from said tax sale by paying the total,

amount of delinquent taxes and penalties, with interest thereon at
eight per centum (8 per cent) per annum from date of payment, which
plaintiff shall have paid, together with costs of the action, and upon
such payment a certificate of redemption therefrom shall be issued by the
County Treasurer of said county to the defendant so paying, and there-
upon the said action shall be dismissed; whenever a defendant shall
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desire to redeem from a tax sale and pay all subsequent taxes upon any
lots, piece, or parcel of real estate, which, said person, firm, copartner-
ship, corporation or association shall ov/n or hold a mortgage or other
lien against or have any interest in sue', property, it shall "be the duty
of the Comity Treasurer of ttos county in which such real estate is. situated
to permit such redemption and payment; and in case the said real estate
shall have been assessed against any other property shall he a lien there-
OH, then it shall he the duty of said Comity Treasurer to compute and
apportion the tax that should have properly "been assessed against the
said real estate sought to be redeemed, and upon which the taxes are sought
to he paid, the same as if said property had been

. separately assessed. Any
personal property tax .which is a lien upon said real estate shall he like-
wise computed and apportioned on the same percentage basis as the tax
assessed .'.gainst the real estate is apportioned.

"Section 6, ITo judgment in any such action shall he given by default
but the Court must re juirc proof of the facts alleged in the complaint and
other pleadings in .said action. The Court shall allow the successful
parti- his costs to be fixed by the Court including a reasonable attorney's
fee in all cases wher^ the co.unty is not the applicant. • •

"Section 9. The deed hereafter issuer! under this or any other law of
this state shall convey to the grantee the absolute title to the lends
described therein as of the date of the expiration of the period for re-
demption, free of all encumbrances end clear of any and all claims of said
defendants to said action except the lien for taxes which may have attach-
ed subsequent to the sale and the lien of any special or local improvement
assessments levied against the property payable after the execution of said
deed, and except when the land is owned by the United States or this state,
in which case it is prima facie evidence of the right of possession accrued
as of the datu of expiration of such period for redemption.

"Section 10. All Acts and parts of Acts in conflict herewith are hereby
repealed.

"Section 11. This Act shall be in full force and effect from and after
its passage and approval.

"Approved March 16, 1933." -pp. 384-388.

Legislation Enacted - 1933/34 Special Session .

Montana* Laws, statutes, etc. Laws, resolutions and memorials of the State of
Montana passed cr the extraordinary session of the twenty-third Legislative
assembly held at Helena... commencing ITovember 27, 1933 and concluding
January 19, 1934. 222 pp. Helena, State Publishing Co .,. 1934.

Chapter I . "An Act to Amend Section I (a) of Section 4, Chapter 158,
.

Session Laws of Montana, 1933, Postponing the time when the penalty shall
be re p"ired for failure to pay he first half of 1933 taxes. Be it enacted...

"Section I. That Section I (a) of Section 4, Chapter 158 Session Laws
of Montana, 1933, be amended to read as follows:

"Socti m I (a). All taxes levied and assessed in the State of Montana,
t z -ci.'.-.l assessments made for special improvements in towns and

cities, and except taxes levied and assessed upon motor vehicles, shall
be rayable as follows: One-half (l/2)of the auoiajfti of such taxes shall
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"be payable on or "before five o'clock P.M. on the 30th day of November of

each year, and one-half (l/2) on or "before five o'clock P.M. on the 31st

day of May of each year; provided that unless one-Lalf (1/2) of such taxes

are paid on or before five o'clock P.M. on the 30th day of November of

each year,, then such amount so payable shall become delinquent and shall

draw interest at the rate of two-thirds (2/3) of one per centum (1$) per
month from and after such delinquency until paid and five per centum (5$)

shall be added to the amount thereof as a penalty. All taxes due and not

paid on or before five o'clock P.M. on the 31st day of May of each year
shall be delinquent and shall draw interest at the rate of two-thirds (2/3)
of one per centum (ifo) per month from and after such delinquency until paid
and five per centra (bfo) shall be added to the amount thereof as a penalty;
provided that in case the first half of taxes for 1933 is not paid by
November 30, 1933, sane may be paid any time prior to March 1, 1934, by pay-
ing such one-half (l/2) of said taxes without penalty and with interest on
such one-half (l/2) of said taxes to the date of such payment; the penalty
of five per centra (dfo) shall attach and be payable on March 1, 1934, if

such taxes have not "been. paid by said date.
"Section 2. This Act shall be in full force and effect from and after

its passage and approval.
"Approved November 29, 1933." -pp. 21-2Z32.

Chapter 30 . "An Act reducing the penalty on delinquent ad valorem
taxes from and after March 1, 1934, and repealing all acts and parts of
acts in conflict herewith. Be it enacted...

".Section I. Prom and after the 1st day of March, 1934, the penalty
on all delinquent ad valorem taxes or assessments shall be at the rate
of two per cent (2$) ; provided, however, that nothing herein contained
shall be deemed as in any manner . whatsoever changing penalties imposed
prior to the 1st day of March, 1934.

"Section 2. All Acts or parts of Acts in conflict herewith are
hereby repealed...

"Approved January 6, 1934." -p. 35. .-

Effective "from and after its''passage and approval."

Chapter 35 . "An Act to Amend Section 2235. of the Revised Codes of
Montana, 1921, as Amended by Section 3 of Chapter 85, laws of the
Twentieth Legislative Assembly, as Amended by Chapter 162, La.ws of the
Twenty-first Legislative Assembly, Relating to the Sale of Unredeemed
Property by County Commissioners. Be it enacted...

"Section I. That Section 2235 of the Revised Codes of Montana, 1921,
as amended by Section 3 of Chapter 85 of the Laws of the Twentieth Leg-
islative Assembly of the State of Montana, as- amended by Chapter 162 of
the Laws of the Twenty-first Legislative Assembly of Montana, be, and the
same is hereby amended to read as follows:

"Section 2235... Whenever the county has become or attempted to become,
the purchaser of any property, real or personal, of a value in excess of
One Hundred Dollars ($100.00), sold for delinquent taxes, and said property
has not been redeemed by the person entitled to do so, and a tax deed or
instrument purporting to convey title has been issued to the county,
whether the same was regular or irregalar, valid or invalid, the Board
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of County Commissioners nay, at any tilno, by on order ontcrcd upon the
minutes of its proceedings, sell such property at public auction at who
front door 01 the courthouse ;' provided, However, that thirty (30) doys
notice of such sale shall "be given by tlv Board of County Commissioners "by

publication in a nowifpapbr printed in the county and by posting copies of
such notice in at least five public pi: -cor. in the county.

"Such sale nry be made fox cash or, in the case of real property, on
such terns as the Board of County Oboaissipners nay approve; provided,
however, that if such sale is ;.iadc on tonus at least twenty (20$) per
centum of the purchase price shrill bo paid in cash at the date of sale,
and the remainder nay be paid in installments extending over a period not
to exceod five years, and all such deferred payments shall bear interest
at the rate of four (4>&) per centum per annua.

"Provided further that in the ease of real estate the Board of County
Commissioners nay in its discretion exchange said vhil estate for bonds
issued by the- Hone Owners Lorn Corporation, or my bonds, debentures, or
other securities issued by any company or corporation organized under any
Act of the Congress of the United States upon which said bonds, debentures
or other securities the interest or principal is guaranteed by the United
States. Such bonds nay be taken at not no re than tho par value thereof,
as to all or any part of the purchase price, all in accordance with the
terms and conditions as in the Act provided; and no such bonds nay be
accepted for part or full payment' if the purchase price shall be less than
the appraised value as set by the Board of County Commi ssioners • •

"If a sale is nade on terns the Chaiman of the Board of County
Cor.-i.dssi ners shr.ll execute a contract containing such terns as shall be
provided by a uniforn contract prescribed by the Board of Equalization
upon payment- of the purchase price in full together with all interest which
nay becone due on any installments, or deferred paynent s, the Chaiman of
the Board of County Commissioners shall execute a deed to the, purchaser,
or his assigns, or such other instrument as will be sufficient to convey
all of the title of the county in and to the 'property, so sold. Provided
further that at any tine before such sale, the taxpayer whose property has
been deeded to the county nay purchase such property" by paynent to. the
county of tho full anount of the* taxes', penalties and 'interest for. which
such property was -sold and such purchase and paynent nay be effected by an
insta.llr.ient contract with annual payments, as provided in Subdivision 10
of Section I of Chapter 100, Mont,ana Session laws of 1931.

"On the first Monday in March following the execution of such contract,
or deed, as the case nay be, the property shall be subject to taxation in
the none, of the purchaser or his - assignee, and the purchaser, or his assignee)

shall thereafter pay all taxes andpassessmen't's lawfully laid against such
property.

"All sales heretofore na.de, Or attempted to be made, by counties of
property purchased for taxes ^ and the deeds to purchaser from such
counties, -whether or not irregular or void, for ,any reason, or because
of any irregularity or failure to follow the directions or comply with
the provisions of any statute relating to such deeds; "or relating to the

taxation or sale of such property for taxes, or the time or manner of.

redeeming property, or of securing a tax- deed, arc hereby confirmed, and
said deeds and any deed or contract executed 'under this section shall
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vest in the purchaser, as of the date of said deed, or contract, all the

right, title, interest, estate, lien, claim and demand of the State of

Montana, and of the county, in and to said real estate, including the

right to recover unpaid taxes, interest and penalties if the tax sale or

any of the tax proceedings or tax deed shall "be -attacked and held
irregular or void. If the property real or personal of which the county

has "become, possessed, be of a value of less than One Hundred Dollars

($100.00), it will be sold in accordance with the provisions of Sub-
division 10 of Section 4465 of the Revised Codes of Montana, 1921, and
ai.iendnent s thereto ...

"Section 2. All Acts and jjarts of Acts in conflict herewith are
hereby repealed; provided, however, that this Act is not intended, and
nothing herein shall be deemed intended, either to repeal or displace
Chapter 89 of the Laws of the nineteenth Legislative Assembly of the
State of Montana.

"Section 3. Hothing herein contained shall be held or construed as
an amendment or modification of Chapter 65, Laws of 1933.

"Section 4. That an emergency exists and this Act shall take effect
from and after its final passage.

"Approved January 8, 1934." -pp. 88-91.

Chapter 45 . "An Act to permit the payment of delinquent taxes,

assessments, penalties and interest on real estate one certain personal
property by the installment payments, and repealing all acts and parts
of acts in conflict therewith. Be it enacted...

"Section I. All taxes and/or assessments heretofore levied against
real property and all taxes heretofore levied against personal property
and which are alien against real property, together with penalties and
interest thereon, which, wore delinquent and unpaid November 1, 1933, may
be paid in twenty (20) semi—aimual installments extending over a period
of ten (10) years, under the terms of a contract to be made by and be-
tween the Board of County Commis sioners of the county wherein said
property is located and any taxpayer concerned, provided that no taxes
levied during the year 1933, nor any subsequent year, against the property
embraced within any such contract shall be unpaid on the date when such
contract is entered into.

"Section 2, Airy taxpayer desiring to avail himself of the pro-
visions of this Act shall -apply on or before January 1, 1935, to the
Board of County Commissioners of the county wherein such taxes are
payable, to adjust and pay such taxes as follows:...

"Section 3. If the Board of County Commissioners finds that the
statements contained in said application are true and correct, it shall
grant the same by resolution, and the Chairman shs.ll endorse such approval
... and thereafter no sale or assignment of tax sale certificates- shall
be made by the County Treasurer upon any real or personal property in-
cluded in such contract while its terms and provisions are in force. If
the Board finds that any required statement is not contained in said
application, or if any statement is not true and correct, it shall deny
the same .

-

'

"Section 4. In the event that any taxes or assessments levied, after
the passage of this Act, become delinquent, or if the taxpayer fails
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to pay two (2) successive installments on his contract when the same "be-

comes due, then, in either of such events, said contract shall become null
and void, nnd shall "be so declared null and void "by the Board of County
Conroissioners "by a resolution of the Board to that effect, spread on the

minutes of their meeting, and the county officers responsible shall pro-
ceed to taho tax deed to such property as provided "by lav/ in the same
manner as though the taxpayer had not availed himself of the provisions
of this Act.

"Section 5. The amount of delinquent taxes, assessments, penalties
and interest, as specified in said contract, shall "bear interest at the

some rate as such delinquent taxes would hear, and such interest shall ho

payable semi-annually upon the halai-.ee remaining unpaid at that time, and
the unpaid balance due on the contract may he paid in full at any time
and the interest shall he computed only to such date of final payment.

"Section 6. This Act applies to all taxes or assessments on any real
proporty and all taxes or assessments how levied against personal property
that are a lion against real property which has heon advertised or sold for

j

taxes prior to November 1, 1933, and upon which tax deed has not passed,
except where sole or assignment has "been made to private persons.

"Section 7. Nothing herein contained shall he deemed or considered as

a release or postponement of any tax or assessment due, hut shall ho con-
siderod as a method whorchy the taxpayer may fund said taxes or assess-
ments over a period of time, rnd is herehy deemed an emergency.

"Section 8. Upon the acceptar.ee of any application, the County Treasurer
shall determine the percentage of equity of each separate fund in the total

amount of the contract "based upon the levy or assessment of each such fund.
|

Upon payment of any installment or installments, the County Treasurer shall

issue his official receipt therefor, and he shall immediately credit such

payment to thu several funds on the above basis. Upon full payment of the

contract, the County Treasurer shall deliver to the taxpayer the paid tax

receipts for the years covered by said contract, and shall indicate on
his records that such taxes have been paid in full. Provided, that
rafter two (2) successive installments on such contract are past due and
unpaid, -and a tax deed is taken by the county, the sale price in such tax

deed proceedings shall he the unpaid balance of all delinquent taxes or

assessments, penalties ana interest included in the contract.
"Section 9. The provisions of this Act shall also apply to taxes on

all property of the classes herein descrihed which arc collected by County

Treasurers for incorporated towns end cities, provided, however, that the.
.

provisions of- this Act shall also apply to assessments for special improve-
,

cuts levied or assessed against property in incorporated cities or town

"Section 11. Any and all Acts or parts of Acts in conflict herewith
are hereby repealed.

"Section 12. This Act shall he and become in full force end effect
immediately upon its final passage and approval*

"Approved January 16, 1934." -pp. 128-131.
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NEBRASKA

Legi slation Enacted - 1932 Regular Session

.

Nebraska. Laws, statutes, etc. ;

"Session laws. Laws passed by the Legislature
... at the forty-ninth session, 1933, which convened ... Tuesday, January3ra and adjourned May 9th, 1933. Compiled arid -oublished by Harry R.
Sv/anson, Secretary of State. 642 pp. Lincoln, The Claflin Co. Printers,

SSS3^3LM±J House Ro,]^Jo^,igj_I_ntroduced by Representatives Trenmn r
'

SuS.I-f Ton"J?
0T)ed EaaSCh °f Madis °n

- "An Act to^^nd^cTi"o^s
20-2141 and <,0-2l43, Compiled Statutes of Nebraska, 1929, relating to
civil procedure, district courts; to divest' courts of the power to entera deficiency judgment in actions for the foreclosure of real estate
mortgagee; and to repeal said original sections. Bo it enacted...

Section 1. That Section : 20-2141, Compiled Statute's of Nebraska, 1929,bo amended to read as follows:
"20-2141. when a petition shall be filed for the satisfaction of amortgage, the court shall have the power only to decree and compel thedelivery of the possession of the premises to the purchaser thereof.
Sec. 2. That Section 20-2143, Compiled Statutes of Nebraska, 1929,be amended to read as follows; •

"20-2143. If the mortgage debt be secured by the obligation or other

Zl Tt° t
°f

'W 0thGr person tes^s the mortgagor, the complainantmay make such person a party to the petition.

qf f

SCC
'

3
1 TT^at Gaid oriSinal Sections 20-2141 and 20-2143, CompiledStatutes oi Nebraska, 1929, arc hereby repealed.

Sec. 4. Whereas, an emergency exists, this act shall be in fulllorce and bake effect from and after its passage and approval, according

"Approved April 26, 1933." -pp. 247-248.

g^oto_45^_^^ 1 31. Introduced by Representative Jackson
B^C^s^pX.Dp_ugLas. "An Act to amend Section 20-1531, Compiled Statutes
oi Nebraska, 1929, relating to civil procedure, district court; to provideior one confirmation of judicial sales; to repeal said original section;
and to declare an emergency. Be it enacted...

Section. 1. That Section 20-1531, Compiled Statutes of Nebraska, 1929;be amended to read as follows:
"20-1531. If the court, upon the return of any writ of execution, ororder of sale for the satisfaction of which any lands and tenants have been

soic,, snail, after having carefully examined the proceedings of the
oiiiccr,^be satisfied that, the sale has in all respects been made in con-tormiuy oo the provision of this title and that the said property was soldlor lair value;, under the circumstances and conditions of" the sole, or,that a subsequent sale would not realize a greater amount, the court shalldirect the clerk to moke an entry on the journal that the court is satis-lied oi one legality of such sale, and an order that the officer make
to the purchaser, a deed of such lands and tenements; and the officer



on ranking such sale may retain the purchase money in his hands until the
court shall have examined his proceeding* as aforesaid, when he shall pay
the sane to the person entitled thereto, agreeable to the order of the
court: Provided, howevor, that if such saie*pertains to mortgaged premises
being sold under foreclosure proceedings and the amount of such sale is
loss then the amount of the decree rendered in such proceedings, the court
nay refuse to confirm such sale, if, in its opinion, such mortgaged premises
have a fair and reasonable valuo equal to or greater than the amount of the
decree: Provided, further, that the court shall in any caso condition tho
confirmation of such sale upon such terms or under such conditions as may
he just and cquitablo; provided, further, the jxidgc of any district court
nay confirm any sale at any time after such officer has made his return,
on motion and ten days' notice to the adverse party or his attorney of
record, if made in vacation. YJhen any sale is confirmed in vacation the
judge confirming the same shall cause his order to be entered on the
journal by the clerk.

"Sec. 2. Thau said original Section 20-1531, Compiled Statutes of
Nebraska, 1929, is hereby repealed.

"Sec. 3. Whereas, an emergency exists, this act shall be in full force
and take effect from and after its passage and approval, according to law.

"Approved May 12, 1933." -pp. 254^-255.

.v. tor 65. Hous e P :I1 STo. 600. Introduced by Representative
G. ... 0 'Mai ley of Greeley by the specific message from Governor Charle s

"» gryjan . "An Act to provide for emergency r.lief for debtors on notes
secured by real estate mortgages, deeds of trust or land sale contracts
and for the relief for owners of real estate encumbered by such mortgages;
to grant and declare a moratorium in actions for the enforcement of such
notes and mortgages, deeds of trust and land contracts; end to declare
an emergency... Be it enacted...

"Section 1. In all actions now pending or hereafter commenced for
the foreclosure of real estate mortgages, deeds of trust, land sole con-
tracts or on notes secured thereby, in any court of record in the State
of Nebraska, while this act is in effect, the court shall, upon application
of the owner or owners of said real estate or persons liable on said
mortgages, deeds of trust, land contracts or notes secured thereby, made
at any time after the decree of foreclosure or judgment is rendered and
before confirmation of the sale of the premises, unless upon hearing on
said application, good cause is shown to the contrary, order that all
further proceedings in such action be stayed until the first day of March,
1935, or so long as this Act is in effect, and upon stich stay of the
order of sale or execution the court shall make an order or orders for
possession of said real estate, givin -

; preference to the owner or owners
in possession, determine fair rental terms to be paid by tho party or
po.rties to be in possession and the application and distribution of the
rents, income and profits from said real estate, and make such provision
for the preservation of sold property as will be just and equitable
during the continuance of said cause, which order or orders shall provide
that such rents, income or profits shall be paid to and distributed by
the Clerk of the District Court of the c junty in which said suit is
pending; and further provided, that, in such distribution, taxes,
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insurance, cost of maintenance and upkeep of said real estate and interest

shall "be paid in the priority named and any "balance distributed as the

court may direct; and provided further, that the court, upon violation
of said order or orders, or for other good and sufficient cause, shall set

aside said order for -a stay and the property be sold, as by law now pro-
vided, the provisions of this Act to the contrary notwithstanding.

"Sec. 2. For the purpose of the administration of this Act the court
may, in all cases, suggest and recommend conciliation.

"Sec. 3. Sy its own specific limitations in this section contained,
this Act shall expire and shall be of no force and effect from and after
twelve o'clock midnight, March 1, 1935.

"Sec. 4. It is the intention of the Legislature in passing this Act
to submit mortgage contracts, land sale contracts, deeds of trust and
notes secured thereby to the ordinary regular course of justice and to

pursue in substance existing remedies with respect thereto...
"Sec. 7. Whereas, an emergency exists, this Act shall be in full

force and take effect, from and after its. passage and approval, accord-
ing to law.

"Approved March 2, 1933." -pp. 301-303.
According to an Associated Press item of March 31

c
Washington, D. C.

,

Evening Star;} District Judge Robert M. Proudfit declared the two-year
Nebraska mortgage law unconstitutional on March 30. "He held the
moratorium impaired the obligation of a contract."

Chapter 85. House Ro ll No. 225. Introduced by Representative
Trenmo r Gone of Douglas. "An Act to amend Sections 45-103 and 45-104,
Compiled Statutes of Nebraska, 1929, relating to interest; to fix the
rate of interest on judgments, decrees and other contracts in writing,
and to repeal said original sections. Be it enacted...

"Section 1. That Section 45-103, Compiled Statutes of Nebraska, 1929,
be emended to read as follows:

4e—103. Interest on all decrees and judgments for the payment of
money shall be from the date of the rendition thereof at the rate of six
dollars upon each one hundred dollars annually until the same shall be
paid: Provided, if said judgment or decree shall be founded upon any con-
tract, either verbal or written by the terras of which a greater rate of
interest, not exceeding the amount allowed by law, than six per centum
shall have been agreed upon, the rate of interest upon such judgment or
decree shall be the same as provided for by the terms of the contract
upon which the same was founded.

"Sec. 2. That Section 45-104, Compiled Statutes of Nebraska, 1929, be
amended to read as follows:

"45-104. On money due on any instrument in writing, or on settlement
of the account from the day the balance shall be agreed upon, on money re-
ceived to the use of another, and retained without the owner's consent,
express or implied, from the receipt thereof, and on money loaned or due,
and withheld by unreasonable delay of payment , interest shall be allowed
at the rate of six per cent per annum. Unsettled accounts between parties
shall bear interest after six months from the date of the last item thereof.

"Sec. 3. That said original sections 45-103 -and 45-104, Compiled
Statutes of Nebraska, 1929, are hereby repealed.

"Approved May 10, 1933." -p. 336.
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Chapter 134« Provides .for Installment "payment of taxes and interest
on delinquent taxes . Scnato rile No^JL?.. In troduced "by Senators
^_orgo_r. Prush of Si a.ndors and Victor Anderson of Polk. An Act relating
to revenue of the state 01" Nebraska ana of the several counties, cities,
villages, school districts, and other nclitical subdivisions thereof, and
to repeal Sections 14-549, 77-30P, 77-204 and 77-1907, Compiled Statutes
of Nebraska, 1929, as now existing. Be it enacted...

"Section 1. All goncral real property taxos levied for the State of
Nebraska, or for any county, city, village, school district, or other
political subdivision therein shall ho due and payable on the first day
of January next following the date of levy thereof. One-half thereof
shall become delinquent on the first day of March next following the dateJB
upon which the tax becomes due and payablo* The second half shall become
delinquent on the first day of August next following the date on which the
tax shall become duo and payable; Provided, however, if the first one-half
of such 'tax be not paid 0:1 or before the first day of March, then and in
that event the entire tax shall become delinquent on the first day of March
next following the date upon which the tax becomes due and payable. All
general personal property taxes levied for the State of Nebraska, or for
any county, city, village, school district, or other political subdivision
therein, shall become due and payable on the first day of November next
following the date of levy thereof. One-half thereof shall become delinqueiv
on the first day of December next following the date on which the tax be-
comes due and payable. The second half thereof shall become delinquent on;

the first day of July next following the date on which the tax becomes duo
and payable; provided, however, if the' first one-half of such tax be not
paid on or before the first day of December then anc in that event the
entire tax shall become delinquent on the first day of December next follow-
in

.
the date on which the tax becomes due and payable. All delinquent

taxes shall draw interest at the rate of seven per cent per annum from the
date on which they become delinquent until the date of sale, in case of
real property, and until the date upon which distress warrant may issue,
in case of personal property. Delinquent taxes on real property shall
draw interest at the rate of nine per cent per annum from the date of sale,

and delinquent taxes on personal property shall draw interest at the rate
of ten per cent per annum from the date upon which distress warrant may
lav/fully be issued. All interest on taxes shall be collected the same
as the tax upon which such interest accrues. Taxes on real property shall
be a first lien thereon from and including the first day of January next
following the date upon which the same may be levied, and until the same
are paid. Taxes assessed upon personal property shall be a first lien
upon the personal property of the person to whom assossed from and after
the first day of November next following the date upon which the same are

levied and until paid.
"Sec. 2. Ihat Sections 14-549, 77-203, 77-204, and 77-1907,

'
Compiled

Statutes of Nebraska, 1929, be and the same are hereby repealed.
"Approved May 10, 1933." -pp. 513-514.
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Chapter 155. House., Roll 604. Introduced jgg G. W. O'Malley of

Greeley. and Henry Bock of Butler at the request o f Governor Charles OT >

Bryan, and in accordance with a special message of the Governor * "An

Act providing for. the delinquency of real estate taxes for the year
1932; to postpone such delinquency from May 1, 1933 to July 1, 1933;

to remit any interest that may already have accrued thereon; to amend
"Section 77-2101 Compiled Statutes of Nebraska, 1929; to repeal said
original section; and to declare an emergency...

"Approved May 10, 1933." -pp. 590-591.

Governor's Proclamation

"Declaring that an emergency exists, Governor Bryan has issued a
proclamation asking' all holders of mortgages on farms and homes to

withhold foreclosure proceedings until a "board of conciliation appoint-
ed "by him completes its organization and pending passage by,, the

Legislature of a mortgage moratorium. " -U. S. Daily, Feb. 16, 1933, p.2,col.6.
Text of proclamation is given in Commercial & Financial Chronicle

136: 1144. Feb. 18, '1933.

, •

;

•.
\ NEVADA

Legislation Enacted - 1933 Reg-alar Session .

Nevada. Laws, statutes, etc. Statutes ... passed "by the thirty—sixth
-session of the Legislature, 1933, "begun on Monday, the sixteenth day
of January, and ended on Thursday, the sixteenth day of March. 526 pp.
Carson City, State Printing Office, 1933.

Chapter 59-- r Senate Substitute for Assembly Bill No. 3 - Committee on
Ways and Means-) . "An Act to suspend interest payments and delinquent
penalties upon taxes for the year 1932, payable on or before the first
Monday in December, 1932.

"c Approved March 10, 1933 3 ...

"The People of the State of Nevada, represented in Senate and Assembly,
do enact as follows:

"Section 1. The county treasurers, as ex officio tax receivers of
the various counties of the State of Nevada, are hereby authorized,
empowered and directed to accept all taxes, exclusive of penalties,
interest and costs upon all property, real or personal, appearing upon
their various assessment rolls, and upon which taxes were due the first
Monday in December, 1932, for and upon all property assessed in each
county for the year ending December 31, 1932; provided, that said taxes
shall be paid by the property owner, in full amount, exclusive of'

penalties, . costs and interest charges on or before midnight of June 1,

A. D. 1933.
"Sec. 2. This act shall be deemed to be a relief act for all del-

inquent taxpayers within the State of Nevada, for the period described
• in section 1, and shall not be extended to or be operative for any other

period.
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"See. 3. The county auditors of tho various counties of tho State of
Nov: ••• and the state controller and -the Nevada tax commission of tho • Stato
of Nevada and all other officers and agents of the various counties and
state are hereby authorized, directed and empowered, where tho tax, ex-
clusive of penalties and interest mentioned in section 1 hereof, shall havo
"been by the property owner paid, to crodi-t the tax receiver with and chargo
off said delinquencies, penalties, costs and interest. If any taxpayers
shall have paid any penalty for delinquency for said year, prior to the
vr.ssagc and approval of this act, the county commissioners of the -proper

county, upon satisfactory proof thereof
, .shall allow a refund txicrefor and

direct the payment of tho same.
"Sec. 4. This act shall expire by limitation at midnight upon June 1,

1933.

"Sec. 5. This act shall tal.ee effect from and after its passage and
approval." -pp. 66-67.

Ches ter 99 - r Assembly Bill No. Ill - Messrs. Stro snider, Bugbec and
Carroll

i

. '.'An Act to amend, section's 32,34,36,39,45,53 and 54 of an act
entitled 'An act to provide revenue for the support of tho government of
the State of Nevada, and to repeal certain acts relating . thereto

,

1 approved,

March 23, 1991, "being, respectively, sections 6440,6442,6444,6447,6453,
6450 and 6461 Nevada Compiled Laws 1929 .'

'

"
cApproved March 20, 1933D

"The People of the State of Nevada, represented in Senate and Assembly,
do enact as follows:

"Section 1. Section 32 of the above-entitled. act, ."being section 6440
Nevada Compiled Laws 1929, as amended by Statutes of 1931, page 97, is

hereby amended to read as follows:
"Section 32. Upon receiving. the assessment roll from the. auditor, the

ex officio tax receiver shall proceed to receive taxes, and shall forthwith
give notice, by publication in some newspaper published in his county, and

if none be so published then by posting notices in three public and
conspicuous places in the county, (l) that taxes will be due and payable
on tho first Monday in December; (2) that said taxes may from and after
the firs; Monday in December, 1933, and thereafter, he paid in four equal

quarterly installments as follows,,.to wit: On the first Monday "in December,

the first Monday in March, the first Monday in June, ;and the first Monday
in August; (3) that if any person charged with taxes which, are a lien on

real estate shall fail to pay one-quarter of sa.id taxes on or before the

first. Monday in December, then there shall be added thereto a penalty of

one (lyb) per cent , on said first installment; that should said first and
second quarter of taxes, together with accumulated penalties, be not paid

on or "before the first Monday in March, then there shall he added thereto

a penalty of two (2$) per cent on. the said first and second quarters of

sa.id taxes; that in the event the first, second and third quarters of

said taxes, together with accumulated penalties, are not paid on the first

Monday in June, than and in that event there shall be added to said three-

quarters of said taxes then due a penalty of five (070) per cent on the

thrce-qua.rters due; tha.t in. the event the full amount of said taxes,
together with accumulated penalties, are not paid on or "before the first

Monday in August, then and in that event there shall be added thereto
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a penalty of five (5ft) per cent on the total amount of taxes due.

"Sec. 2. Section 34 of the above-entitled act, "being section 6442
Nevada Compiled Laws 1929, as amended "by Statutes of 1931, page 97, is

hereby amended so as to read as follows: ...

"A penalty of one (ifo) per cent shall "be added and collected "by the
tax receiver on the first quarter of taxes in the event the' first quarter
of said taxes are not paid on or "before the first Monday in December; a
penalty of two (2jo) per cent shall "be added and collected "by the tax re-
ceiver on the first and second quarters of taxes in the event the first
and second quarters of said taxes, together with accumulated penalties,
are not paid on or "before the first Monday in March; a penalty of five

(5fo) per cent shall "be added and collected "by the tax receiver on the

first, second and third quarters of taxes, together with accumulated
penalties, are not paid on or "before the first Monday in June; a penalty
of five (5fo) per cent shall "be added and collected "by the tax receiver on
the total amount of taxes in the event said total amount of taxes, to-
gether with accumulated penalties, are not paid on or before the first
Monday ir, August; and the tax receiver shall immediately prepare a
delinquent list, vertified by the oath of himself or deputy, and shall
file the same in the office of the county auditor on or before the

second Monday in August...
"Sec. 4. Section 39 of the above-entitled act, being section 6447

Nevada Compiled Laws, as amended by Statutes of 1931, page 98, is hereby
amended so as to read as follows:

"Section 39. Immediately ' after the first Monday in August of each
year, the county treasurer and ex officio tax receiver shall advertise
the property upon which delinquent taxes are a lien for sale, in all
cases where the delinquent tax, exclusive of poll taxes, penalties and
assessments of benefits of irrigation districts, does not exceed the
sum of three thousand ($3000) dollars, such sale .to be made at bhe front
door of the courthouse on the second Monday in September next succeeding.
Such notice shall be published in a newspaper, if 'there be one in the
county, at least once a week from the date thereof until the time of sale,
and if there be no newspaper in the county, such notice shall be posted
in at least five conspicuous places wi thin the county...

"Sec. 6. Section 53 of the above-entitled act is hereby amended so

as to read as follows:
"Section 53. In case judgment is rendered for the defendant, it shall

be general, without costs, and may be entered in favor of some one or
more of them, and against others, as in other civil cases; but when
defendants have no claim or title to the property at the time of assess-
ment, judgment may, notwithstanding, be entered against the property by
continuing the suit, and summoning the owner, known or unltnown, as pro-
vided in section 51 of this act. In case judgment is rendered for
plaintiff, it may be entered against such defendant or defendants as
are found liable for the tax, and for such portions as he or they may
be found liable for. Judgment may ' be entered against the real estate,
improvements, and personal property for the taxes, penalties and costs
severally due' thereon; and when it appears from the assessment roll,
and is not disproved at the trial, that the real estate, improvements,
and personal property belonged to the same person or persons at the
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tine tho assessments were made, then the whole tax of such person or
persons for that year may "bo recovered out of any such real estate, im-
provements, or personal property, or out of any other property of the
defendant or defendants, at tho time of levy under execution; provided,
that upon such real estate and improvements assessed, a lien shall attach
thereon for tho taxes md penalties due upon the personal proporty, and
shall not "bo reloased from such lien until all tax^s, penalties and costs
are paid, as provided in section 3 of this act. Such judgment shall he
a lien as aforesaid, as in other civil cases where judgment s are rendorod
in the district court. Such lien shall not he extinguished until the
delinquent tax, penalties and costs of suit and sale shall have hoen paid.
The clerk of the district court pay issue execution upon judgments
rendered in his court as in other civil casos. Judgment may bu rendered
hy default, for want of an answer, as in other civil cases. In case any
person shall he sued for taxes on any lands or improvements of which ho
was the owner, or in which he had a claim or interest at the time of the
institution of suit, and shall he discharged from personal liability,
under an answer in conformity with the third subdivision of section 52
of this act, and such lands or improvements shall be sold under a judgment
obtuined against it, and shall thereafter be redeemed hy such discharged
defendant, or if he shall pay the taxes and costs to prevent a sale, then
such personally discharged defendant shall have, and is hereby given, the
right of recovery over against the owner at the time of the assessment,
or any subsequent purchaser, for the full sum of all taxes, penalties and
costs, or redemption money paid. And no court shall in any action, now
or hereafter instituted under this act, award liquidated or other damages;
and the receipt of the district attorney for truces, penalties and costs, or
of the ex officio tax receiver for the redemption money, shall bo prima
facie evidence of the deht and of its amount; provided further, the tax
receiver and all officers are empowered and directed to accept taxes due,

exclusive of penalties, interest and costs, if the property has not been
sold hy reason of such delinquency, and said tax he paid on or before the

first Monday in June, 1933.
"Sec. 7. Section 54 of the above-entitled act, being section 6461

II. C. L. 1929, is hereby amended to read as follows:
"Section 54. An act to regulate proceedings in civil cases in the

courts of justice in the State of Nevada, approved March 9, 1869, and the

several amendments thereto, or amendments which may hereafter..bc made ,,

thereto, or laws passed under the government of the State of Nevoxla, so

far as the same arc not inconsistent with the provisions of this act, are

hereby made applicable to the proceedings under this act, and any deed
derived from the sale of real property under this o.ct shall he conclusive
evidence of the title, except as against actual frauds, -or the payment of J
the taxes by one not a party to tho action or judgment in or upon which
such sale was made, and shall entitled the holder thereof to possession J
of such property, which possession nay he obtained by action in a justice's

court for the unlawful withholding thereof in the same manner as where

tenants hold over after the expiration of their lease; -provided, that the

officer in selling such property shall sell only the smallest quantity
that -./ill pay the judgment and all costs. All sales of real estate sold

for taxes shall be subject to redenpti on at any time within two years
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after date of sale by the payment of all costs connected with the suit

and sale, together with interest at the rate of ten per cent per annum

from the date of sale up to the time of redemption* When property is sold

"belonging to minors or persons under legal disability, they shall have one

year after such disability is removed to redeem such property, as in other

civil cases, by paying the whole amount of the judgment and original taxes,

penalties and costs, and all subsequent taxes and interests paid by and

due to the purchaser at such sale. But this provision shall not apply
when the executor or administrator of the esta.e, or the father, or, in

case of his death, the mother or guardian of such minor children, or insane
persons, has been personally served with process.

"The period of redemption herein provided shall not apply to tax sales
made prior to the year 1932.

"Sec. 8. All acts and parts of acts in conflict herewith are hereby
repealed.

"Sec. 9. This act shall take effect from and after its passage and
approval." -pp. 120*125

•

Chapter 120 - Assembly Bill No. 249 - Mr. Carroll . "An Act to amend
sections 358 and 359 of an act entitled 'An act to regulate proceedings
in civil cases in this statu and to repeal all other acts in relation
thereto, 1 approved March 17," 1911.

"c Approved March 20, 1933]
"The People of the State of Nevada, represented in Senate and Assembly,

do enact as follows:
"Section 1. Section 358 of the above-entitled act, being paragraph.

8856 IT. C. L. 1929, is hereby amended to read as follows:
"Section 358. The judgment debtor or redemptioner may redeem the

property by paying to the sheriff making the sale, within one year after
the sale, the amount of the purcha.se price, in the kind of money or
Currency specified in a judgment, if any is specified, with interest there-
on at the rate of seven per cent per annum from the time of the sale to

the time of redemption, together with the amount of any assessment or
taxes which the purchaser may have paid after the purchase, and a state-
ment of which the purchaser shall file, before the redemption, with the
officer making the sale, and interest on such amount; and if the purchaser
is also a creditor, having a lien prior to that of the redemption, other
than the judgment under which the purchase was made, the amount of such
lien, with interest; provided, the provisions of this section relating
to the period fixed for redemption shall not apply to contracts made
prior to the effective date of this section.

"Sec. 2. Section 359 of the above-entitled act, being paragraph 8857
N. C. L. 1929, is hereby amended to read as follows:

"Section 359. If the property is so redeemed by a redemptioner,
either the judgment debtor or another redemptioner may, within sixty
days after the last redemption, again redeem it from the last re-
demptioner, by paying the sum paid on such last redemption with two
per cent thereon in addition, and the amount of any assessments or
taxes which the said last redemptioner may have paid thereon after
the redemption by him, with interest on such amount, and in addition
the amount of any liens held by said last redemptioner prior to his
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own, with interest; provided, the judgment under which the property was
sold need not "be paid as a lion. The property may a;;;iin, and as often
as the debtor or rcdemptioncr is disposed, be redeemed from the officer
making the sale, within sixty days after the last redemption, with two

per cent thereon in addition, and the amOvsat of way assessments or taxes
which the last prcvioe- rodompticnor shall have paid after the redemption
by him, with interest thereon, and the amount of any liens, other than the
judgment under which the property /as sold,, held "by the said last redemption*
er previous to his own, with interest'* Written notice of the redemption
musi."- he filed with the recorder of the county; and if any taxes or assess-
ments are paid by the redemptioher, or if he has or acquires any lien
other than that u: on which the redemption was made, notice thereof must bo •

given to the sheriff and filed with the recorder; end if such notice is
not filed, the property may be redeemed without paying such tax, assess-
ment or lien. If ao redemption is made within one year after the sale,
the purchaser or his assignee is entitled to a conveyance; or if so re-
deemed, whenever sixty cays have elapsed, and no other redemption has been
made, and notice thereof given, and the time for redemption has expired,
the last rodenptioner or his assignee is entitled to a sheriff's deed; but
in all cases the judgment debtor shall have the entire period of one year
from the date of the sale in which to redeem the property. If the debtor
redeem, the effect of the sale is terminated and he is restored to his
estate. Upon a redemption by the debtor, the sheriff to whom the payment
is made must execute and deliver to him a certificate of redemption,
acknowledged or approved before an officer authorized to take acknowledg-
ments of conveyances to real property. Such certificate must be filed and
recorded in the office of the recorder of the county in which the property
is situated, and the recorder must note the record thereof in the margin
of the record of the certificate of sale; provided, the provisions of this
section relating to the periods of redemption shall not apply to contracts
made prior to the effective date of this section.

"Sec. 3. All acts and parts of acts in conflict herewith are hereby
repealed.

"Sec. 4. This act shall become effective immediately upon its passage
and approval." -pp. 150-151.

Chapter 171 ~ r Assembly Bill Ko. 309 - Mr. 3ugbce-| . "An Act to authorize
district attorneys, with the approval of the attorney-general and boards of

county commissioners, to compromise and settle claims of the counties and
state for delinquent taxes for the year 1931 and subsequent thereto.

"c Approved March 25, 1933]
"The People of the State of ITevada, represented in Senate and Assembly,

do enact as follows:

"Section 1. The district attorneys of the several counties of the

State of Nevada are authorized, with the consent and approval of the boards

of county commissioners of their respective counties and of the attorney-

general of Nevada, to compromise and settle any claim of the state, county,

city or other political subdivision for taxes and assessments, or either

of them, for the calendar year 1931 and subsequent thereto, levied on

any real or personal property, or on th^ proceeds of mines, excluding
ore::, tailings, borax, soda and mineral bearing materials of whatever
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character. The provisions of this act shall apply to all claims for such

taxes and assessments, or either of them, whether or not suit has heen
filed and judgment rendered or sale made of the property levied upon.

'

"Sec. 2. This act shall "become effective immediately upon its passage
and approval." -p. 235.

r
Senate Concurrent Resolution Ho. 15 - Senators Branson and Tobim

No. 22 . "Senate Concurrent resolution, expressing the attitude of the

Nevada legislature toward the people of the State of Nevada, with reference
to relief from mortgage foreclosures.

"Whereas, On account of the depression, hank stagnation, and inability
to meet mortgage conditions, many of the taxpayer?-, of the State of Nevada
have been placed in sore straits; and

"Whereas, Careful consideration has been given to the prayers for
relief, and honest endeavor has "been made for some remedy; and .

"Whereas, After all such effort and endeavor it is the sense of the

legislature that any attempt to pass any legislation concerning obligations
already existing would result in expensive litigation, and afford no re-'
lief to those who most need the same; and

"Whereas, We feel that the best solution of the situation, and one
that we feel justified in suggesting to the holders of these obligations,
is a voluntary extension of the same for a period of at least two years,
with a reasonable reduction in interest rates; now, therefore, be it

"Resolved by the Senate of the State of Nevada, the Assembly concurring,
That the legislature of the State of Nevada deeply senses the predicament
of the many good citizens of the State of Nevada, whose burdens are heavy;
he it further

"Resolved That we earnestly invite the holders of obligations to
negotiate with their debtors to the end that an extension of time for the
performance of obligations may he amicably carried out. In making this
suggestion we feel that the exigencies of the present situation require
some such concession on the part of those holding obligations; and be it
further

"Resolved, That we express to the afflicted of the State of Nevada our
deepest appreciation of their condition, and our present inability to re-
lieve their distress; and be it further

"Resolved, That in the light cast by the dawn of a new system that we
see hope for ea.rly relief from their "burdens, and a return to that degree
of prosperity which the people of Nevada so justly merit." -pp. 372-373.

c Senate Joint Re solution No. 21 - Sena cor Tpjbinj No. 27 . " Senat e

Joint Resolution, memorializing Congress to grant to forest users in
the United States a moratorium of two years for the payment of grazing
fees for the year 1932, and to omit charges for grazing fees for the
year 1933.

. "c Approved March 20, 1933D

"Whereas , Our great national depression ha.s imposed a "blow upon the
livestock industry of the west that amounts to hankruptcy; and

"Whereas, Livestock owners in many instances cannot pay their state
and county taxes; and
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"TOhereas, Many livestock owner* arc faced with the necessity of holding
thoir stock voider fence and upon land without feed thereon, "because of the
present depression they cannot secure the necessary funds to pay grazing
fees; and

, :,

"TTnorcas, The possibility 6'f securing the necessary funds througli any
of the goverument. agencies would he too late to save the situation, and
if so obtained would only ho borrowing from one department t6 pay another;
and

"YThereas, tfc feci that imminent disaster is upon us, unless rolioved by
a moratorium of at least two years on the grazing fees' duo for 1932, and
tiie remission.qf all fees for 1933; now, therefore, he it

"Resolved hy the Assembly and Senate of the State of Nevada, That we
memorialize the- Congress of the United Stales to take immediate steps to
provide a moratorium of at least two years on the payment of grazing fees
due from livestock men as user;; of the government ranges for 1932, .and a
totrl .remission of grazing fees for .he year 1933; and be it further

"Resolved That properly certified copies of this resolution bo forwarded
by the secretary of state', to the president of the United States senate,

.

the speaker of the house of representatives, to the secretary of agricultural
to. each of ova: senators, and to our representative in Congress." pp. 377-378.

NEW HAMPSHIRE

Legislation 5r.ac:ed - 1933 Regular Session .

New Hampshire. Laws, statutes-, etc. Public acts and joint resolutions of the
Legislature of 1933. 110 pp. Concord, Published by the Secretary of State,
1933.

Chapter 133, "An Act regarding lien on real estate.
"flhereas an unusual number of real estate owners are now finding it

difficult to meet their tax payments in time to prevent the sale of their
property for taxes, due to the present business depression and

"T-.ereas an emergency now exists in th \ state, now, therefore be it
enacted* .

.

"I... That during the calendar years 1933 and 1934 the lien on real
estate provided for in section 17 of chapter 66 of the Public Laws shall
continue to October first instead of July first.

"2... This act shall take effect upon its passage.
"Approved May 20, 1933." -p. 63.

C"-'--..'Q--er 161 . "An Act authorizing the relief of persons and corporations
by suspending- such attachment, execution sale and mortgage foreclosure pro-

ceedings as work unjust hardship by reason of abnormal conditions. Be it

"1... It is hereby declared that a public emergency exists affecting
the welfare, comfort and safety of the people of the state resulting from
the abnormal disruption of economic and financial processes. Therefore,
in the public interest the necessity for legislative intervention by the

eaac ;ment of the provisions hereinafter prescribed is hereby declared as

a matter of legislative determination...
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"3... In proceedings for the foreclosure of mortgages or liens on

real 'property under the provisions of chapter 215 of the Public Laws

and chapter 217 of the public Laws, as amended by chapter 88 of the Laws

of 1927, the mortgagor may petition the court having jurisdiction thereof

to order the officer foreclosing such 'mortgages or liens not to take pos-

session of, advertise for sale, or sell such property if such proceedings

would. work an unjust hardship upon the petitioner because of abriormal

economic conditions.
"4.,. The petition shall be sworn to under oath, shall set forth the

manner in which such taking of possession, advertising for -sale, or the

sale of such property would work an unjust hardship upon the petitioner,
and the length of time it would be necessary to suspend such proceedings
in order to avoid unjust hardship upon the petitioner, and shall include
an affidavit under oath containing a schedule of all the debts 'of the
petitioner secured or unsecured, the names and addresses of his creditors,
any securities held by such creditors, a full statement of his assets,
their present value, and their value under normal economic conditions,
and a. brief statement of his past conduct in meeting his legal obligations
and liabilities.

"5... The petitioner shall cause .a notice of such petition to be
given to. all parties to the foreclosure proceedings by mailing, by
registered maul, to the last known address of such parties a copy of the

petition.
."6... Upon a sworn affidavit of the petitioner that such notice has

been given the court shall forthwith fix a time end place for a hearing
thereon.

"7... If after due hearing the court shall determine that the taking
of possession, advertising for sale, or sale of such property under fore-
closure proceedings would work an unjust hardship on the petitioner, and
that there is reasonable probability that such hardship would be avoided
by suspending for a reasonable' period said taking of possession, advertis-
ing for sale, or sale of said property, he may, upon such terms and con-
ditions, as justice requires,, order said taking of possession, advertising
for sale or sale suspended for such reasonable period.

.
"8.., A party may apply at any time to the court having jurisdiction

thereof for such additional orders in the premises as may be proper under
the foregoing sections, and such court, shall have jurisdiction and
authority to revoke, revise, alter or modify any previous orders ' therein
made by him or by any justice of such court.'

"9o,. While this act shall be and remain in force, in proceedings to

foreclose a mortgage or lien upon real property upon petition by the
mortgagor or lienor the court at the. time of entering the decree of fore-
closure, in his discretion, and upon ' such terms and conditions as shall
be equitable under the then existing conditions, may extend the time
within which the premises may be redeemed, for such period as would not
work an unjust hardship upon the parties interested, and at any time ..

thereafter upon the petition of the mortgagor, lienor or those holding

'

under, him, oil notice to the mortgagee .and after hearing thereon, may
reopen such decree .and make such further 'orders relating thereto as
justice may require. The provisions of this section, so far as pertinent
thereto, shall, apply to decrees heretofore entered where the time therein
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fixed for redemption has not expired on the date of such petition.
"10... Any party in interest may a^ply to the court at any time upon

the grounds of a change in conditions and the court, upon due notice and
hearing may, if justice requires, revoke, revise, alter or modify any
order previously made.

"11... The preceding sections shall apply to only such proceedings
as concern liabilities or obligations incurred prior to the passage of
this act, except as hereinafter otherwise provided...

"14... Nothing herein shall affect or change any lawful security held
"by any creditor, nor its order of priority, and such rights of security
or priority shall he consider, d "by the court in any orders mado hereunder
relating to the subject matter of such security.

"15... Nothing herein shall bo deemed to affect, the general equity
pov.ers of a court relating to receivers and receiverships.

"16... When the provisions of this act arc invoked any statute of
limitation applicable to tlu. matters embraced in such proceedings shall
be tolled during the pendency thereof.

"17... Any proceeding to enforce any contract renewing an obligation
contracted prior to. the passage of this act shall be subject to the same

provisions hereof as are other obligations contracted prior to the
passage of this act...

"20... While this act shall be in force all laws, or parts thereof,
inconsistent herewith shall be deemed to be suspended, provided that
"upon the termination of the emergency herein defined, to be .determined
as hereinafter provided, this act shall cease to be effective and all
such suspended acLs, laws or statutes, or parts thereof, shall thereupon
forthwith be and become in full force and effect. Except that whenever
action has been taken or ©rdersmade by a court under the provisions here-
of, such court shall have jurisdiction to make such further order therein
as may. be deemed necessary to on appropriate disposition of matters then

j

pending before him...
"23... The period of emergency herein provided for shall be from the

date of the passage of this act until such date as the governor may de-
clare the Emergency to be at an end, and authority is hereby conferred
upon the governor to make such declaration by proclamation when in his
judgment the economic conditions warrant.

"2... This act shall take effect from its passage and terminate not
later than two years thereafter, unless previously terminated as provided
for in the preceding section.

"Approved June 15, 1953." -pp. 75-77.

ITEV7 JERSEY

Lgglgldtion Enacted - 1933 Regular Session .

New Jersey. Laws, statutes, etc. Acts of the one hundred and fifty-seventh
legislature of the Stat,; of New Jersey and Eighty-ninth -under the new
constitution, 1933. 1534 pp. Trenton, New Jersey, MacCrellish & QuigLey

Co., Frinters, 1933. •..

'

Contains the Acts passed by the special session of the Legislature
convened September 28, and October 9, 1933, pp. 1295-1315..
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Chapter 70. "Ail Act in relation to the abatement ,
revision, alteration,

adjustment, and settlement of past due taxes and other municipal liens

call charges levied and assessed by any municipality of this State. Be

it enacted..

•

nlm It shall he lawful for the governing "body of any municipality in

this State to make such abatement, revision, alteration, adjustment and

settlement of any past due taxes, assessments and other municipal charges,

"both of principal and of any and all interest and penalties thereon, as

such governing "body shall deem equitable and just and Toe for the host
interests of such municipality; provided, however, that none of the pro-
visions of this act shall he construed in any wise to affect or impair
the right, title, interest or estate, or the lien of any purchaser, other
than such municipality, acquired under any sale made or to he made for
past due taxes, assessments or other municipal charges.

"2. Ho abatement of the principal sura of any such taxes, assessments
or other municipal charges shall he made unless such governing body shall
he satisfied that the market value of the property in question upon or
against which said taxes, assessments or other charges have been levied,
is less than such principal sum; or unless such governing body shall be
satisfied that the said taxes, assessments or other municipal charges are
illegal in whole, or in part, or unless the proceedings taken to levy or
enforce the same are at 'variance with the laws of this State in such case
ma.de and provided.

"3. In co.se of the abatement or revision of any such taxes, assess-
ments or other municipal charges by such governing body, such abatement
or revision shall be null and void unless the amount agreed upon by such
governing body to be paid in satisfaction thereof shall be paid within
sixty days thereafter. *

"4. Such governing body may adopt such rules as it may deem to be
for the best interests of such municipality, subject to the terms hereof,
to regulate the application of the provisions of this act and the pro-
cedure hereunder.

"5. All abatements, revisions and adjustments of any interest or
penalties on any such taxes, assessments or other monicipal charges here-
tofore ma.de by the governing body of any municipal body in this State
are hereby ratified and confirmed.

"6. The provisions of this act shall be construed to he additional
legislation on the subject matter a.bovo mentioned and not a.s a revision
or repeal of any other act relating to the same subject matter.

"7. This act shall take effect immediately.
"Approved March 16, 1933." -pp. 132-133. .

Chapter 71 . "An Act concerning guaranteed mortgages and interests in
or obligations secured by mortgages issued by or guaranteed by any
insurance company, mortgage guaranty company, bank, trust company or
other company of this State, and conferring powers upon the Commissioner
of Banking and insurance with respect thereto, and upon such companies.

"Yihereas, A public emergency exists by reason of the abnormal disruption
of economic and financial processes affecting the conduct of the business
of mortgage guaranty companies; and
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"Tlhereas, It is essential, in the public interest, that the integrity
of mortgage investments "be preserved, tha. unnecessary foreclosure of
mortgages "be avoided, thac the liquidation of mortgage investments he con-
ducted in an orderly manner, that opportunity he afforded for the readjust-
ment or mortgages to meet changed conditions and that this opportunity he
extended "beyond the period, of disturbed banking and financial conditions,
and continue during the operation of normal recuperative economic proc-
esses; and

"TThercas, It is essential, in the public interest, that assets securing
guaranteed mortgage investments be held, administered and conserved in
the interest of the holders thereof in such manner that such assets bo
held available for their security ratably and equitably; and

"fthoreas, For the effectuation of those ends it is necessary and in
the public interest that such holders of guaranteed mortgage investments
and such mortgage guaranty companies be empowered, under regulation by
the Commissioner of Bar-king and Insurance, to make readjustments and to
take all steps appropriate thereto; therefore,

"Be it enacted...
"I. It is hereby declared and onacted that the provisions of chapter

forty-five of the laws of one thousand nine hundrjd and thirty-three,
entitled 'A supplement to an act entitled 'An act to provide for the
regulation and incorporation of insurance companies and to regulate the
transaction of insurance business in this State,' approved April third,
one thousand nine hundred and two, 1 approved March ninth, one thousand
nine hundred and thirty- three, are intended to and shall apply to the
conduct of the business of insurance against loss by rca.son of the non-
payment of principal and interest of bonds and mortgages, including the
issue of bonds, debentures or certificates against mortgages by any
insurance company, mortgage guaranty company, bank or trust company or
other company of this State (hereinafter called, for the purposes of
this a.ct, 'mortgage guaranty conpany'), incorporated under any general
or special law of this State, which has issued or guaranteed bonds and
mortgages, or sha/res or parts of mortgages, or mortgage participant ion
certificates, or shares or parts of bonds secured by mortgage, or bonds
secured by trust mortgage, or participation certificates or coupon bonds
entitling the holder to a proportionate share in a series or number of
mortgages and bonds, or extensions or renewals thereof, or other obligations
directly or indirectly secured by bonds and mortgages (hereinafter called
'mortgages or interests in mortgages 1

) , and are intended to and shall
apply to the conduct of such business by any subsidiary of any such
company, and, to the extent to which the provisions of this act are " *

properly applicable, to any such company now in the possession of the
Co lissioner of Banking and Insurance of this State.

"2. The Commissioner of Banking and Insurance, in addition to all
other powers vested in him under the act mentioned in the preceding
section, or otherwise, shall have power, from time to ,time, and when-
ever he shall think it expedient for the purpose, of the conservation of
the assets of any such mortgage guaranty company, or for the purpose of

securing a ratable and equitable application of the capital, surplus and

reserves of such company among persons entitled to claims against the
same as security for or in payment of the obligations of such company
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in respect of such, mortgages and interest in mortgages, or otherwise in

the public interest, after such notice or hearing in any case as he shall

deem appropriate, by general or special orders or regulations, in general
or particular instances, from time to time by him made and promulgated,
extended, modified or revoked, and enforced...

"(i) To suspend the enforcement of any obligation or duty of any such

company with respect to instituting or continuing the foreclosure of any
mortgage or the sale of any real estate acquired through foreclosure or
conveyance, or the enforcement of any deficiency upon any "bond secured
by mortgage;

"(j) For the preservation of the trust and the protection of those
interested therein, to suspend the enforcement of any of the provisions
of, or remedies provided by, or to relax provisions of, or to authorize
or require the departure from the terms or provisions of and vary or
modify the operation of the provisions of, any trust mortgage or trust
indenture or collateral trust mortgage or indenture, made by any mortgage
guaranty company, securing bonds or debentures or shares or parts of bonds
or debentures, or bonds or debentures or certificates entitling. the
holder to a proportionate share in a series or number of mortgages or
other obligations directly or indirectly secured by mortgages...

"(m) To allocate, prohibit or suspend the disbursement of funds by
any such company, and to regulate the amount, time, and method of dis-
tribution of proceeds of mortgages, or of foreclosures, or of sales of
real esta.te. .

.

"14. This act shall become inoperative after three yea.rs from the
date of its approval, but all orders or regulations made and all acts
and. things done under the provisions of this act shall be and remain
valid and operative...

"17. This act shall be liberally construed for the effectuation of
its purposes in all courts, in all places and by all public officers.

"18. This act shall take effect immediately.
"Approved March 16, 1933." -pp. 133-142.

CSria.pt er 82 . "An Act to amend an act entitled 'An act concerning pro-
ceedings on bonds and mortgages given for the same indebtedness and the
foreclosure and sale of mortgaged premises thereunder,' approved March
twelfth, one thousand eight hundred and eighty. Be it enacted...

"1. Section two of the act of which this act is amendatory be a.nd

the same is hereby amended to read as follows:
"2. In all cases where a bond and mortgage has or may hereafter be

given for the same debt, all proceedings to collect said debt shall be,
first, to foreclose the said mortgage, and if at the sale of the
mortgaged premises under said foreclosure proceedings the said premises
should not sell for a sum sufficient to satisfy said debt, interest and
costs, then and in such case it shall be lawful to proceed on the bond
for the deficiency, and that all suits on said bond shall be commenced .

within three months from the date of the sale of said mortgaged premises,
and judgment shall be rendered and execution issue only for the balance
of debt and costs of suit; provided, however, that no action shall be
instituted against any party answerable on the bond unless such party
is joined in the proceedings to foreclose the sa„id mortgage; and pro-
vided, further, that the obligor or obligors in said bond may file an
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answer in th. suit on said "bonddi spiltin£ 'the amount of such deficiency,
in which event "bo tlx parties nay introduce in ovidonco at the trial,
testimony of the fair market value of. the mortgaged premises at the timo
of the Sole under said foreclosure proceedings, and the court, sitting
wit 1

.! out without a jury, shall determine the amount of said deficiency
"by deducting frtt; sai. deht the amount assessed as the fair market valuo
of said promises; and provided further, that if all pax*ties to the action
shaLl so arree tho court nry accept as the fair market value of said
mort aged premises the vr.lue fixed by three appraisers to he nai.ied "by

agreement of -11 parties to the action, which said agreement shall be
evidenced' "by a stipulation to "be filed in the action,

"2. Section ^hrce of the act of which this act is amendatory be and
the same is hereby amended to road as follows:

"3. That if after the foreclosure and sale of any mortgo,-;ed premises
the person who is entitled to the debt shall recover a judgment in a •

suit on said "bond for. any balance of debt ouch recovery shall open the
foreclosure and sale of said premises, and the person against whom the
jud.70.ent has been recovered nay redeem the property by paying the full
amount of money for which the decree was granted, with intorest to be
computed from the date of said decree an.', all costs of proceedings on
the "bones; and all reasonable expenses which the purchaser may have in-
currcd in the meantime for taxes, assessments, other prior liens,
nccesso.ry repairs upon said premises and interest on same, after deducfr-
3ng' from the amount thereof such income as said holder may have derived
from the possession of said premises either o.s rent or otherwise; pro-
vided, that a suit for redemption is brought within six months after the
entry of such judgment for the balance of the :1eDt; and provided, further,
that where a suit has been brought on said bond for a deficiency as pro-
vided in section two of this act, and where the party or parties liable
on said bond, or otherwise, for such deficiency shall have answered
disputing the amount of such deficiency, as provided in said section
two, then the effect of any such answer shall be to terminate any right
to redeem fro:., foreclosure sale, and recovery of judgment on the bond
shall not open the foreclosure and sale of said premises.

"3. This act shall
. take effect immediately,

"Approved March 29, 1933." -pp.. 172-174.
The following regarding the. constitutionality of the New Jersey

Mortgage Deficiency law of 1933 is quote 1 from the United States Law
Week 1(15): 231. Dec. 12, 1933:

"The New Jersey Mortgage Deficiency Law of 1933, which substitutes
the 'fair Liarkct value' of "mortgaged land for the proceeds of a fore-
closure sole as the credit to be allowed the mortgagor in reduction of
the debt in the loortgogce' s action on the bone1 for the deficiency, is
void o.s to a mortgo.ge contract executed prior to the enactment of the
statute in that it impairs the obligations of such contract in violation
of both the State an? Federal Constitutions...

"Venae rbilt, Trustee, etc. v. Brunt on piano Co., etc.; N. J. Ct. Ct.

Srrs. and Appls., No. 197, Nov. 23, 1933. (Case, J.)"
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Chapter 109 . "An Act relating to the collection of delinquent municipal

liens.
"Whereas, The large volume of unpaid municipal liens is creating such

a serious tendency toward nonpayment of current taxes and municipal liens
tha.' a public emergency demands some plan he made available to' muni cipali tie
for the prompt collection of current taxes and assessments without re-
quiring the immediate payment of arrears; hut such a plan to he helpful
must recognize the need of the property owner to maintain as a first lien
the mortgage encumbrance upon his property; Nov/, therefore, in order to

encourage the owner to use every effort to keep his property by granting
him an opportunity to pay his present arrears in fixed installments over
a term of years,

"Be it enacted...
"1. Whenever the governing body of any municipality of this State shall,

by resolution adopted during the calendar year one thousand nine hundred
and thirty-three , declare that it is for the best interest of its citizens
that the provisions of this act be made available to its property owners,
then all taxes, assessments, tax sale certificates held by the municipality
or other municipal liens in arrears on January first, one thousand nine
hundred and thirty-three , and not yet paid and satisfied, together with
the interest and penalties thereon, shall, when brought under the pro-
visions of this act by compliance with section seven of this act, and
subject to the conditions hereinafter set out, be totalled as of said
date; and the payment of such totalled sum shall be spread over a period
of five years, and the same shall be payable in monthly or quarterly
installments as stated in said resolution commencing A ugust first, one
thousand nine hundred and thirty-three, with interest on the several unpaid
balances at the rate of seven per centum per annum, payable on the same
quarterly dates...

cAmended by Chapter 412, q.v. 3

"5. The right of any person interested in such property to pay such
arrears in such installments shall be conditioned on the prompt payment
of the installments of taxes of one thousand nine hundred and thirty-
three and all subsequent taxes, assessments or other liens imposed or
becoming a lien after January first, one thousand nine hundred and thirty-
three, including -all installments thereafter payable on assessments
theretofore levied, and also the prompt payment of all installments of
arrears as hereinbefore authorized. Prompt payment shall consist in making
payment thereof within thirty days after the respective due dates.

"6. During the period of the extension of time for payment herein
provided for, the lien of such arrears shall be suspended, and the
amounts thereof shell not be considered as due except as the same be-
come payable in installments under the terms of this act; and the
municipali ty shall have no further right to enforce the payment of such
arrears so long as such installment payments shall be made promptly when
due. as herein provided for, and so long as payment for all subsequent
taxes, assessments and other liens shall likewise be made promptly when
due.

"7. The extension of time for payment and the suspension of the lien
of existing arrears herein authorized shall noybe effective as to any
parcel of property until the first half of the.' nineteen hundred and
thirty-three taxes thereon has been paid* together with any assessments
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for local improvements, or installments thereof, falling due after
January first, one thousand nine hundred and thirty- three, and "before
tho date of actual payment of said first half of nineteen hundred and
thirty*-three taxes.

"8. In case any such installment of arrears or any new taxes, a ;-,r,c la-
ments or other liens are not promptly paid, that is to say, within thirty
days after the date when the same is duo and payable, then the whole
amount of arrears theretofore suspended with interest thereon and ponaltiig
shall immediately "become duo and payable, and tho liens thereof "bo re-
instated, and the municipality shall have all the powers of enforcing ita
liens for such arrears that it would have had if this act had not been
passed, and tho time of such municipality for any action on its part shall
at its option be extended for as much additional time as the period during
which this act shall have boon in force, as to such arrears.*'.

"13. The holders of any outstanding certificates of tax sale shall not
as a condition of foreclosure thereof be bound to pay any extended arrears
except tho respective installments provided for under this act, and no
foreclosure of such certificate of sale shall include in the amount re-
quired to redeem, any sums paid on such extended arrears in excess of the

amount so required to be paid; but this shall not relieve the holder
thereof from any contract obligation to pay in full any arrears so
extended. .

.

"15. Any holder of a lien by way of mortgage or othorwise may pay any
installment; of any tax, or tax sale certificate, assessment, including
any installment of arrears extended under this act, at any time after tho
same lias been assessed or levied upon filing with the collecting officer
a certificate stating his name and address and lien and shall then be
entitled to add to the amount of his lien, the sum so paid with interest
thereon from the date of payment; but in such case if the owner or any
other prior part;- in interest shall thereafter pay the same to the collect-

ing officer, the latter shall give a special receipt for such payment, and

shall immediately notify the lien-holder who made the first payment thereof,

and said lien-holder shall be entitled to receive the amount of sUch pay-
ment from the collecting officer, and all further rights of such lien-
holder under such payment shall immediately cease...

"17. This act shall take effect immediately.
"Approved April 11, 1933." -pp. 217-221.

Chapter 251 . "An Act to amend an act entitled 'An act concerning un-
paid taxes, assessments and other municipal charges on real property, and

providing for tho collection thereof. by the creation and enforcement of
liens. thereon* (Revision of 1918), approved March fourth, one thousand nine

hundred and eighteen. Be it enacted...
"1. Section sixteen of the act of which this act is amendatory be and

the same is hereby amended so that the same shall read as follows:
"16. When unpaid taxes or any municipal lion, or part thereof, on

real property remains in arrears onthe first day of July in the calendar
year following the calendar year when the same became in arrears, the

collector, or other officer charged by law in the municipality with thata

duty, shall enforce such lien by selling such property in the manner set

forth in this act. The term 'collector 1 as hereinafter used shall be
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taken to include an;/ such officer, and the term 'officer' shall "be taken

to include the collector; provided, however, that the municipality may
"by resolution direct that where unpaid taxes or other municipal liens,
or part thereof, are in arrears for more than one year, such sale shall
include only such unpaid taxes or other municipal liens as were in arrears
in the year designated in such resolution; and provided, further, that

the municipality may "by resolution, either general or special, direct
that there shall he omitted from such sale any and/or all feuch unpaid
taxes, and other municipal liens, or parts thereof, on real property,
upon which regular installment payments are "being made; and provided,
further, that in case any installment is not paid when due the municipality
may direct that the said collector, or other officer charged "by law with
that duty, shall proceed to enforce such lien "by selling in the manner in
this act provided.

"2. Section seventeen of the act of which this act is amendatory he
and the same is hereby amended so as to read as follows:

"17. The collector, or other officer, shall make a list of the lands
so subject to sale, describing the same in accordance with the last tax:

duplicate, including the name of the owner as shown on duplicate, amplify-
ing the description in the duplicate if necessary to hotter identify the
parcel.. He shall enter on such list all taxes, assessments and other
municipal charges which were a lien on such property on said first day
of July. He shall also add to such list any unpaid installments of assess-
ments for "benefits theretofore levied and existing as immediate or direct
"benefits, whether then payable or not, so that such list shall he a com-
plete statement of all municipal charges against such property existing
on said first day of July, together with all interest and costs on all of
the items of said list computed to such first day of July; provided, how-
ever, that if directed so to do by resolution, the collector shall omit
from such list such lands as may be subject to sale for unpaid taxes or
for any municipal lien, or part thereof, upon which regular installment
payments are being made under any agreement or agreements approved by
the municipality.

"3.. This act shall take effect immediately.
"Approved June 21, 1933." -pp. 679-680.

Chapter 266 . "An Act to amend an act. entitled 'An act for the assess-
ment and collection of taxes' (Revision of 1918), approved March fourth,
nineteen hundred and eighteen. Se it enacted...

"7.' Section six hundred two of the act to which this act is an amend-
ment is hereby amended to read as follows:

"602. Taxes shall be payable and shall be delinquent as hereinafter
stated.

"(a) The poll tax levied in accordance with section two hundred one
of this act shall be payable and shall become delinquent on the dates
hereinafter provided for the first instalment of other taxes.

"(b) Taxes for the year nineteen hundred thirty- three shall be payable,
one-half thereof on the first day of April, and the remaining half on the
first day of December, and will become delinquent as to the first half
on the first day of June, and as to the second half on the first day of
December.
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"(c) Taxes for the y^ar nineteen hundred thirty-four and subsequent
years shall "be payable, the first instalment as hereinafter provided on
the first day of February and the second instalment on the first day of
May, the third instalment on the first day of August, and the fourth
instalment on the first day of November, after which dates if unpaid,
they shall become delir. quent.

" (d) From and after the respective dates hereinbefore provided for
taxes to become delinquent, the tax 'payer or property assessed shall be
subject to the penalties thereinafter prescribed.

"(o) The dates hereinbefore provided for payment of the first and
second instalments of taxes subsequent to the year nineteen hundred
thirty-three, being before the true 'amount of the tax will have been
determined, the amount to bo payable '"as each of the first two instalments
shall be one-quarter of the total tax finally levied against tho same
property or taxpayer for the preceding year; and the amount to be payable
for the third and fourth instalments shall be the full tax as levied for
the current year, less the amount charged as the first <-ind second Instal-
ments; the amount thus found to be payable as the last two instalments
shall bo divided equally for and as each instalment. An appropriate adjust-
ment by way of discount shall be made, if it shall appear that the total
of the first and second instalments exceeded one-half of the total tax as
levied for the year.

"(f) Taxes may be received and credited as payments at any tine, even
prior to the dates hereinbefore fixed as payable...

"15. It being the purpose of this act to bring about earlier dates for
the collection of taxes for the year nineteen hundred thirty-four and
subsequent years, and this act shall apply to such end, but the assess-
ment and collection of taxes for one thousand nine hundred and thirty-three
and proceedings and remedies relating thereto ' shall be done and taken
under the act to which this act is an amendment and the amendments and
supplements thereto. This act shall take effect July first, one thousand
nine hundred and thirty-three.

"Approved June 21, 1933." -pp. 712-724.

Chapter 412 . "An Act to amend an act entitled 'An act relating to the
collection of delinquent municipal liens,' approved April eleventh, one
thousand nine hundred and thirty-three*. Be it enacted...

"1. Chapter one of an act entitled 'An act relating to the collection
of delinquent municipal liens, ' approved April eleventh, one thousand
nine hundred and thirty-three, be and the same is hereby amended so as
to read as follows: .

.•

"1. Whenever the governing body' of any municipality of this
1

State shall
by resolution adopted during the calendar year one thousand nine hundred
and thirty-three, declare that it is for the best interests of its
citizens that the provisions of this act be made available to its property
owners, then all taxes, assessments, tax sale certificates held by the
municipality or other municipal liens in arrears on January first, one
thousand nine hundred and thirty-three, and not yet paid and satisfied,
together with the interest -and penalties thereon, shall, when brought
under the provisions of this act by compliance with section seven of
this act, and subject to the conditions hereinafter set out, be totalled
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as of said date; and the payment of such totalled sum shall be spread

over a period of five years, and J

.the same shall he payable in monthly
or quarterly installments as stated in said resolution commencing
January first, one thousand nine hundred and thirty—four, with interest
on the several unpaid balances at the rate of seven per centum per annum,

payable on the some quarterly dates.
"2. This act shall take effect immediately.
"Approved December 4, 1938." -p.. 1131.

j Governor* s Proclamation. ';.

'[ • "Following receipt of a letter from Mayor Frank Hague of New Jersey
suggesting a two-year moratorium on mortgage foreclosures, Governor A.
Harry Moore announced on Feb. 14 that ho would 'shortly issue a plea to

mortgage holders' to adopt the suggestion." -Commercial & Financial
Chronicle 136: 1142. Pob. 18, 1933.

KjjW MEXICO

Legislation Enacted - 1933 Regular Session

.

Hew Mexico. Laws, statutes, . etc. Laws . .. passed by the eleventh regular
session of the State of He 7/ Mexico which convened ... on the tenth day
of January, 1933, and adjourned at the hour of eleven on the eleventh
day of March, 1933. 570 pp. Albuquerque, Valliant Printing Company, 1933.

Chapter 7 . . "An Act relating to the foreclosure of judgment liens.
S. B. No. 28; Approved February 11 , 1933. Be it enacted...

"Section 1. Any person holding a judgment lien on any real estate
situated in this state may subject said real estate to the payment of
his judgment by a fore closure suit: in any court of competent jurisdiction,
such suits to be instituted and prosecuted in the same manner as ordinary
suits for the foreclosure of mortgages, and the sale thereunder to be he3Ld

in the same manner and subject to the same rights of redemption as in
sales held under mortgage foreclosure decrees.

"Section 2. Neither the issuance or levy of execution sha.il be a pre-
requisite to the bringing, of such .suit, nor shall any appraisal of the
real estate be required. .

, ; ;

"Section 3. The defondont, if he desires to claim such real estate
or any part .thereof as an except ian allowed by law, shall set up his
claim of exemption by answer in .sack foreclosure suit.

"Section 4. The method of procedure provided by this Act shall be
available' to the holder of the judgment "lien at his option but shall not
be exclusive. Nothing herein contained shall be construed as diminish-
ing or altering any existing remedies by execution or otherwise, now
afforded by law to a judgment creditor." -p. 8.
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Chapter 30 . "An Act providing for the discharge of tax lions for
Interest nnd penalties upon taxes if paid within., certain specified times;

authorising the acceptance or partial payments' of taxes by county treas-
urers; authorizing the issuance of tax receipts undor certain conditions
ra. u*oviding for che cancellation of tax lien certificates under the

conditions herein specified, and declaring' an emergency. H. Jud. Com.
Sub. for S. B. 118; Approve^ February 15, 1933." -pp. 13-19.

Repealed by Chapter" 109, "pp. 211-213, approved March 14, 1933, q.v.

Chaytor 25 . "Jta Act amending Section 40-407 ITew Mexico Statutes annotate

compilation 1929 so as to permit and allow drain:. ,;-e districts to become pur-

chasers at sales of lands for delinquent drainage assessments. H. 33. No., 71

Approved February 18, 1933. Be it enacted...
"Section 1. That Suction 40-407 of the New Mexico Statutes Annotated,

Compilation of 1929, bo amended to read as follows:
"40-407. The said special master shall sell the lands as to which tho

judgment entered has not been paid, at the court house of the county w.:cre

the lands, or some part thereof arc situated, after having first adver-
tised said sale weekly for four consecutive weeks in some newspaper pub-
lished in such county, and if sue lands ar^ situated in more than one
o uu.t such a tice of sale oh all ,be published in a newspaper in each of

;

such counties. If all such land is not 1 sold on the day advertised such
sale shall continue from day to day until completed. Sale shall be made

at public outer;'- to the highest and best bidder, for cash. Tho special
master shall make a report of such sale or sales to the court and upon .ap-

proval thereof, title to such lands so sold shall thereupon become vested in

the purchaser, subject, however, to all other; tax liens, and the lien for

all subsequent installments of drainage assessments and interest thereon,
and the said purchaser shall thereupon become the owner in fee simple of

the lands, and the special master shall execute and deliver deeds which
shall have the same force and effect as deeds executed under judgments rnd

decrees in civil actions, but the owner of such land, or anyone interested
in the title thereto may redeem from such sale by paying to the purchaser
or his assignee the purchase price with interest thereon at the rate of

twelve (12jb) per cent per annum, together with all moneys subsequently
paid for taxes nnd assessments thereon, at any time within nine months fron

the date of sale. The several tracts or parcels of land to bo sold shall te

offered separately. At such sole the Commissioners of the drainage district

in v.hich the lands are situated nay bid and become purchasers the same as

any other purchaser and shall not be required to pay the purchase price in

cash, but shall take title to such lands in the name of the drainage
district and nay thereafter sell or lease the said lands and all proceeds
from the sal.c or leasing thereof shall bu disposed of a§ herein provided.
The amount received upon any bid shall be applied to the amount of the

judgment against said tract or parcel of land bid upon; if the amount re-

ceived is less then such judgment, nevertheless such judgments shall be

ieei id satisfied by such solo, but if the amount received is more than the

judgment any surplus shall be applied first to the payment of any general

state or county taxes outstanding and unpaid and then if a balance re-

mains, as the court shall direct. All moneys received by the special
master in payments on the judgment or for purchase: of lands at the fore-
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closure sale over and above costs', attorney's fees and expenses of sale

shall "be paid to the treasurer of the district for credit pro rata to

the respective funds entitled thereto." ~pp« 26-27.

Chapter 96 . "An Act providing for the discharge of : tax liens for in-

terest and penalties upon assessments in irrigation districts organized
to cooperate with the United States under the Federal Reclamation Laws and

other Federal laws if paid within certain specified times; authorizing the

issuance of tax receipts under certain conditions and providing for the

cancellation of tax deeds under the conditions herein specified and de-
claring an emergency. S. E. No. 176; Approved March 13, 1933. Be it

enacted. .

.

"Section 1. That the Assessor-Collector of any Irrigation District in
the State of Hew Mexico organized for the purpose of cooperating with the

United States Government under Federal Reclamation Laws and other Federal
laws, he and he here "by is authorized and directed to issue receipts in
full upon the payment to him of the principal of levies and assessments
past due and unpaid, and charged against the property owner, as shown "by

the tax rolls in his office, if the said principal he paid within 90 days
from the date of the passage and approval of this Act; if such principal
of levies and assessments "be paid after ninety days and "before one year
after the passage and approval of this Act, he shall add thereto and
collect interest at the rate of six per cent per annum from the date of

delinquency.
"Section 2. Upon the payment of any principal of levies and assessments

charged against the landowner, as herein provided, the lien of the District
insofar as it relates to accrued interest and penalties under existing Acts,
shall he and the same is herely discharged and forever cancelled. Any tax:

deed held "by the District for levies and assessments which may "be paid under
the provisions of this Act, sha.ll upon such payment, "be forthwith cancelled
and discharged of record.

"Section 3. The provisions of this Act shall not he applicable to levies
and assessments which are paid after the expiration of this Act, nor shall
it he construed to repeal or invalidate any levy and assessment or tax
deeds, or to discharge any levies and assessments now unpaid and due, ex-
cept as in this Act specifically set out. This Act shall "be null and void
at the expiration of one year after its passage and approval.

"Section 4. No water user who has paid his levies and assessments in
accordance with this Act shall "be denied 'water for the reason of unpaid
penalties and interest for the years for which the principal of the levies
and assessments is paid under the provisions of this Act.

"Section 5. Ehac it is necessary for the preservation of the public
peace, health and safety of the inhabitants of the State of New Mexico that
the provisions of this Act shall become effective at the earliest possible
time, and, therefore, an emergency is hereby declared to 'exist, and this
Act shall take effect and be in full force and effect from and after its
passage and approval," -pp. 194-195.
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Chester 109* "An Act providing for the discharge of tax lions for

interest and penalties* upon taxes if pah- within certain specified Limes:
j

Authorizing the acce )tanco of partial payment;-, of taxes by county treasurers!

Authorizing the issuance of tax receipt-., under certain conditions and pro-

viding for the cancellation of tax lion certificates under the conditions

heroin Sj reified: providing a limitation for the collection of interest and

.. ltios upon taxes in certain cases: to repeal house judiciary coinmittoo

s institute for Senate Bill No. IIP, passed "by this legislature and approved
by th( Gtoyornor on February 15, 1933; and validating payments made under tho

provision's of said Act, and declaring on emergency. S. B. No. 241;

Approved March 14, 1933. Be it enacted...
"Section 1. That the; County Treasurer and Ex-Officio Tax Collector of

oach C Wlty of the State of New Mexico, be and he i°. hereby authorized and

direcved to ipVsuc receipts upon the payment to him of the principal of
taxes past due and unpaid, plus c:vurt costs, if any, and charged against

]

the taxpayer ao shown "by the tax rolls in his office, if the said principal
he paid within ninety days from the date of the passage and approval of

this Act; if such principal of taxes, plus Court costs, if any, be paid
aftOr ninety days and "before one hundred and eighty days after the passage
n proval of this Act, he shall add thereto and collect interest at the

rate of six per cent per annum from the date of delinquency; if such

principal of taxes, plus Court 'cbsts'l if any, be paid after one hundred
and eighty days and before tv/o hundred .and seventy days after the passage
and approval of this Act, he shall add' thereto and collect interest at Jig

rate of eight per cent per annum fron the date of delinquency; if such
principal of taxes, plus Court costs, if any, be paid after two hundred
and seventy days and before one year from the date of the passage and
approval of this Act, he shall add thereto and collect interest at the

rate of ten per cent per annum from the date of delinquency. Every receipt

so issued by the County Treasurer shall be for the amount actually paid
to him and he. shall endorse thereon and on the tax rolls that the receipt

has "been issued pursuant to the provisions of this Act.
"Section 2. Upon payment as in Section 1 provided, the lien of the State,

for the principal of such taxes including all accrued interest and penalties

under existing Acts, shall be and the some is hereby discharged and forever

cancelled. Any nnassigned tax lien certificate outstanding for taxes which

may be paid under the provisions of this Act shall, upon such payment, bo

forthwith cancelled and discharged of record. If judgment has been recorded

therefor the lien of such judgment shall be discharged of record.
"Section 3. If said unassigned lie.', certificate be included in any tax

suit seme shall, upon payment as heroin provided, be dismissed from such

3Uit...
I

"Section 8. The County Treasurer is hereby authorized and directed to

accept partial payments on any delinquent taxes and issue a memorandum re-

ceipt therefor...
"Section 7. Tho provisions of this Act shall not be applicable to taxes

n Ich are paid after tho expiration of this Act nor shall it be construed to

repeal or invalidate " any taxes, tax* lion Act, tax lien certificate or to

discharge any taxes now unpaid and due, except as in this Act specifically

sot out; nor shall the provisions of this Act bo applicable to taxes for

which certificates of tax lien h ve been issued and assigned.
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"Section 8. In all cases where payment has been made as in Section 1

provided, no acti in or suit, either in law or equity, shall he 'brought nor

shall any distraint warrant be issued or levied to enforce the payment or

collection of the balance of the accrued interest end penalties under
existing Acts unless such action or suit be commenced or such distraint
warrant h.. issued' and levied within six months from the date of such pay-
ment.

"Section 9. This Act shall apply only to taxes due and unpaid at the

time of its passage.
"Section 10. House Judiciary Committee Substitute for Senate Bill 118

entitled 'All Act providing for the discharge of tax liens for interest and

penalties upon taxes if paid within certain specified times: authorizing
the acceptance of partial payments of taxes by county treasurers; authoriz-
ing the issuance of tax receipts under certain conditions and providing for
the cancelle.ti oh of tax lien certificates under the conditions herein speci-
fied, and declaring an emergency, 1 passed by this Legislature and approved
by ..he Governor on February 15, 1933 is hereby repealed; provided, however,
that any payment of taxes ma.de under the provisions of the aforesaid Act
hereby repealed, shall be deemed and considered to have been ma.de and paid
under the terms and provisions of this Act.

"Section 11. That it is necessary for the preservation of the pea.ee,

health ana safety of the inhabitants of the State of New Mexico that the pro-
visions of this Act shall become effective at the earliest possible time and
therefore an emergency is declared to exist and this Act shall take effect
and be in full force and effect from and after its passage and approval • " -

pp. 211-213.

Che.-ptor 157 . "An Act providing for the discharge of assessment liens
for interest and penalties upon assessments of lands in certo.in irrigation
districts if paid within certain specified times; authorizing the acceptance
of partial payments of such assessments by County Treasurers; authorizing
the issuance of receipts under certain conditions and providing for the

cancellation of lien certificatos under the conditions herein specified,
and declaring an emergency. H. B. Ho. 293; Approved March 14, 1933. Be
it ene.cted. ..

"Section 1. That the County Treasurer and Ex-Officio Collector of Assess-
ments made against land in irrigation districts organized under the pro-
visions of Chapter 41 of the Session Acts of the Legislature of Hew Mexico
for the yeo„r 1919, and not authorized to co-operate with the reclame.tion
department of the Federal Government, be and he is hereby authorized and
directed to issue receipts upon the payment to him of the principa.1 of
assessments past due and unpaid, plus Court costs, if any, and che.rged
against the land owner as shown by the tax: rolls in his office, if the said
principal be paid within ninety days from date of the passage and approval
of t:iis Act; if such principal of assessments, plus Court costs, if anyy be
paid aJ:*ter ninety days and before one y-;ar after the passage and approve.!
of this Act; he shall add thereto and collect interest e.t- the rate of six
per cent per annum from the date of delinquency.

"Section 2. Upon the payment of any principal of such assessments,
plus Court costs, if any, and charged aga.inst the taxpayer a.s herein pro-
vided, the lien of such irrigation district, in so far a.s- it relates to
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accrued interest and penalties under existing Acts, shall "be and the san»

is hereby discharged and forever cancelled. Any unaligned tax lion
certificate outstanding for such assossmonts which may "bo paid undor tho

provisions of this Act shall, upon such payment, he forthwith cancelled
and discharged of record. If judgment has boon recorded therefor the

lion of such judgment shall he discharged of record.
"Section 3. If said unassigned lion certificate he included in airy tax

suit, same shall, upon payrcont in full as herein provided, he dismissed from

such sui t . .

.

"Sec. 5. The County Treasurer is hereby authorized and directed to

accept partial payments on any delinquent assessments in such irrigation
district and issue a memorandum receipt therefor...

"Sec* 7. The provisions of this Act shall not he applicable to assess-
ments which are paid after the expiration of this Act nor shall it he con-

strued to repeal or invalidate any assessments or lien or Acts concerning
same or to discharge any assessment now unpaid and due, except as in this,

Act specifically set out nor shall the provisions of this Act he applicable
to taxes for which certificates of tax lien have been issued and assigned.

"Sec. B« Nothing in this Act shall he construed as preventing the

prosecution and continuation of suits now pending, or that may he filed
under the provisions of the laws of this State.

"Sec. C. This Act shall be null and void at the expiration of one year
after its passage and approval.

"Sec. 10. That it is necessary for the preservation of the peace,
health and safety of the inhabitants of the State of New Mexico that the

provisions of this Act shall become effective at the earliest possible timo

and therpfore an emergency is declared to exist and this Act shall take
effect and b- in full force and effect from and after its passage and
approval." -pp. 234-285.

Ch gpter 171. "An Act providing when taxes are due and prescribing the

duties of County Treasurers in relation to the collection of taxes; provid-
ing for the collection of delinquent taxes, and for the sale of prpporty on

which taxes are delinquent, the issuance
,

„ sale and assignment of tax sale

certificates, and the issuance of tax deeds; prescribing. for the redemption
of property sold for delinquent taxes, and the disposition of property not

redeemed; prescribing the duties of the State Tax Commission in relation to

property sold tho State for delinquent taxes; prescribing the general rules

of procedure to be taken by County Treasurers for the enforcement of the pay-

ment of delinquent taxes and for the sale of real property on which taxes ara

delinquent; amending Sections 141-401, 141-403, 141-414 of the New Mexico
Statutes Annotated, 1929 Compilation, repealing Section 141-702 of the New

Mexico Statutes Annotated, 1929 Compilation, and repealing all Acts and parts

of Acts in conflict or inconsistent with the provisions of this Act, and pro-

vi
. for an emergency. S. 3. Ho. 144; Approved March 16, 1933. Be it

enacted. .

.

"Section 1. On the second Monday in June of each year the Treasurers of

th . :: .v.ral Counties of this State shall offer for sale and sell at public

vendue the r.al property of their respective counties upon which the taxes

are delinquent for the preceding year or years as shown by the tax rolls
of the County. Such sales shall be held at the front door of the Court
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House or of the building in which the District Court is- regularly held
in the County, commencing at 10:00 A. M. on the second Monday in June
and continuing from 10:00 A.M. to 4:00 P.M. each day for five consecutive
days unless all of the property so offered for sale for the taxes, penalities,

interest and costs due shall sooner "be sold to purchasers other than the

State.

"Section 2. It is hereby made the duty of each County Treasurer in
the State to give notice of the sale of real property for delinquent taxes
in Section 1 of this Act provided for...

. .

"Section 5. The County Treasurer shall appear in person or "by deputy
at the front door of the Court House or of the "building where District
Court is regularly held in the County on the date and hour of sale as
specified in the public and posted notices and offer for sale at public
vendue each and erory item and parcel of real property, tract of land,
city or town lot, or parts thereof, with the improvements thereon, for
the amount of the taxes, penalties, interest and costs due thereon
respectively and sell the same and each item and parcel thereof to the

highest bidder for cash arid the said sale shall be continued from day to

day for a period of five days unless all of the property offered shall
sooner be sold. Property unsold at the close of the sale each day shall

he carried over and again offered for sale on the succeeding day. On the

fifth day of the sale, all property on which no acceptable bid has "been

re-ccived, shall be struck off and sold to the State fo'r the amount of the

taxes, penalties, interest and costs due thereon. In any case, if bids
shall "be made and paid for more than the amount of the taxes, penalties,
interest and costs due, the excess of such, amount shall he paid over to

the owner of the property by the Treasurer...
"Section 13. Real property sold under the provisions of this' Act may-

be redeemed by the owner or by any person having a legal or equitable right
therein at any time before two years from the date of the sole ley payment
to the County Treasurer, to be held by him subject to the order of the
purchaser of the certificate or his legal successor or assignee, the

amount for which the sale was sold with interest thereon from the date
of sale at the rate of one per cent per month together with the amount
of all prior or subsequent taxes podd by the purchaser of the certificate
and/ or his assignee with like interest from the date such payment or pay-
ments were made.

"Section 14. The County Treasurer, upon application of the redemptioner
raid the payment of the amount required to redeem as in the preceding section,
hereof provided, plus a fee of One ($1.00) Dollar, shall issue and deliver
to the person redeeming or his authorized agent a, certificate of redemption..

"Section 16. At any time after the expiration of ! two years from the

date of the tax sale certificate, where the property has not been redeemed,
on demand of the holder of the tax sale certificate the presentation there-
of to the County Treasurer and the payment of a fee of One ($1.00) Dollar,
the County Treasurer shall issue and deliver to the legal owner and' holder
of the said tax sale certificate a tax deed to the propel^ described
therein.

"Section 19. Interest and penalties on tax^es that have become delinquent
shall be charged in all cases as provided by law applicable thereto, and the
County Treasurer shall add to each item of tajces due and delinquent an amount
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oqual to four por cent of tho amount of tho tax dolinquont. .

•

"Section 20% The County Treasurer* in tho State arc and each of thorn It
hereby author! zod ajid Given full power to soil real proporty for tho taxoait

delinquent and for the penalties, interest and coats accruing thereon as pso*

vidod "by law after compliance with tho conditions precedent as to posting and

publication of the notices of solo proscribed in this Act and no notice to

owners of the sale other than as in this Act provided shall be necessary off

required. No notice other than tho recording of the tax sale certificates '.

shall be necessary or required to bo given to property owners of the issuance!

of such certificates or of tax deeds. Provided nothing herein contained
shall be takon as prohibiting the institution of suits in tho name of the

County or State against any person or proporty for taxes, penalties, intorosti'

and costs due...
"Section 22. In all cases where the property is sold to the State of

New Mexico and tho certificate of sale has not been sold or assigned by tho

Treasurer before the expiration of the period of redemption, that is to say,

before tho expiration of two years from the date of tho sale, the County
Treasurer shall execute a tax deed to tho State of Nov; Mexico substantially
ii the form, for tax deed as in this Act hcroinbofore specified for all of the

several tracts, lots or parts of lots so sold to the State, and such tax
deeds shall be recorded in the office of tho County Clerk without charge,
and shall vest the title to said lands, lots and property in the State as

in other cases...
"Section 32. When any property acquired by the State, as in this Act

provided, cannot be sold for as much as the appraised value, the same may
be leased by the State Tax Commission for a term not exceeding five years,
the annual rental to bo paid annually in advance, and deferred rentals to

be secured by notes as in the case of ordinary grazing leases on State

lands* But such leases shall be terminable at the option of the Commission
at the end of any year upon written notice thereof to the lessee not less

than thirty days before the anniversary date of the lease...
"Section 33. Tho provisions of this Act shall be applicable to all prop-

erty on which taxes are delinquent for the year 1931 or that may thereafter
become delinquent and the proceedings described herein shall bo taken for

collection of delinquent taxes for the year 1931 and future years. All pro-

ceedings for the collection and issuing liens against property upon which
taxes are delinquent for the year 1930 and prior years shall be and remain
as by the Session Laws of 1929 and amendments thereof provided, unaffected
by the provisions of this Act.

"Section 34. Tho proceedings prescribed in this Act for the sale of
property for delinquent taxes, penalties, interests and costs shall be
taken in the year 1933 for the taxes delinquent for tho years 1931 and
subsequent years, and the notices of sales as prescribed in this Act shall

be appropriately modified so as to include the taxes delinquent and the

propertj on which the same shall be delinquent for tho years 1931 and sub- |

sequent years, subject, however, to the exceptions mentioned in the preced-
ing Section of this Act; ,and the computations of penalties, interest and
costs due shall be ma.de in all cases in conformity with any special or
other Act of the Legislature temporarily or otherwise reducing penalties
and interest accruing on delinquencies. In the year 1934 and each year
thereafter tho proceedings prescribed herein shall be taken and con-



- 177

suramated pursuant to the provisions hereto for the taxes delinquent for

the preceding years respectively...
"Section 36. The Treasurer shall, "between the first and fifteenth

day of May of each year, give notice to each delinquent taxpayer and/or
mortgagee "by registered mail to his last known address as shown by the

tax rolls, that his property will be sold on the second Monday in June
following unless the taxes, interest and costs be paid prior thereto...

"Sec. 39. That section 141-414 of the New Mexico Statutes Annotated,
1929 Compilation, be amended to read as follows:

"'Section 141-414. On December first of each year, if taxes levied
in that year shall not have been paid, one-half thereof shall become
delinquent and on May first, following, if not paid, the remaining one-
half of said taxus shall become delinquent and such taxes, from the

respective dates of delinquency, shall bear interest at the race of one-
per cent per month until paid. Immediately after the beginning of such
delinquency the County Treasurer shall mail a notice to the delinquent
taxpayer, at the address shown on the rolls, informing him that his
taxes are delinquent and will bear interest at the rate of one per cent
per month; but proof of the mailing of such notice shall not be necessary
to the collection of said interest'..

•

"Section 42. Nothing in this Act contained shall be construed or
deemed as changing the method or manner of the collection of delinquent
taxes on personal property as now provided by lav/.

"Section 43. All Acts and parts of Acts inconsistent with or con-
trary to the provisions of this Act are hereby repealed in so far as
the same relate to or govern the collection of delinquent taxes and
the sole of property therefor, as herein prescribed; Provided, however,
that the provisions of existing law shall be and remain in full force
and effect, as to delinquent taxes for which tax sales certificates have
been sold or assigned, or for which certificates of lien have been sold
and assigned by the County or State and also as to delinquent taxes for
which certificates of tax lien have been issued and upon which suits have
been brought and are now pending for foreclosure of such certificates by
the State.

"Section 44. That it is necessary for the preservation of the public
peace and safety of the inhabitants of the State of ITew Mexico that the
provisions of this Act shall become effective at the earliest possible
time, and therefore an emergency is hereby declared to exist and this Act
shall take effect and be in full force from and after its passage' and
approval." -pp. 43C-447.

ITEW YORK

igislation Enacted - 1933 Regular Session .

;w York. Laws, statutes, etc. Laws of the State of Hew York passed at the
one hundred and fifty-sixth session of the Legislature begun January
fourth and ended April tenth. 1933 at the city of Albany; also laws of
the extraordinary sessions of 1932 and 1933... Vols. I-II. 2424 pp.
Albany, J. B. Lyon Co., 1933.
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Chapter 91 . "An Act to amend "the tax law and the county law, in ro-
lation to extension by the county treasurer of time for the collection of
taxes... The People of the Staoe of ITew York, represented in Senate ;uid

Assembly, do enact as follows?
"Section 1. Section eighty-five of chapter sixty-two of the laws of

nineteen hundred nine, entitled 'An act in relation to taxation, con-
stituting- chapter sixty of the consolidated laws, 1 as last amended by
chapter three hundred twonty-three of the laws of nineteen hundred sixteen,
is hereby amended to read as follows:

"85. "Extension of time for collection. The county treasurer, upon
application of the supervisor of any town or common council of any city
in his county, may extend the time for collection* of taxes remaining un-
paid to a day not later than April first, following, in case the collector
sh .11 p£y ever all moneys collected by him, and renew his "bond in a penalty
t'.-ia • :• -.r." : the taxes remaining uncoiloctod, approved "by the proper
officer upon filing the same, as the original bond is required to he filed,
and delivering a. certified copy thereof to such troasuror; provided, how-
ever, and notwithstanding ninety per centum of the taxes shall not have
been paid, the county treasurer may extend the time for the collection of
taxes levied for tho year nineteen hundred thirty-three , to a date not
later than June first, nineteen hundred thirty-three. Collectors and re-
ceivers of taxes who have filed a" bond as required hy statute, shall not
be required to renew their bonds. This section shall not affect any
special l.w relating to the extension of time for the collection of taxes,
nor be construed to extend the time for the payment of the state tax "by

the county treasurer, as required "by this chapter.
Section one hundred fifty of chapter sixteen of the laws of nine-

teen hundred nine, entitled 'An act in relation to counties, constituting
chapter eleven of the consolidated laws, 1 is hereby amended to read as
follows:

"150. Extension of time for the collection of taxes. The county
treasurer may extend the time for the collection of taxes in any town or
ward, but no extension shall be permitted until the collector of taxes of
the town, city or ward in which such extension shall be asked shall pay
over to the county treasurer all the taxes collected by him, and renew
his undertaking as the supervisor of his town shall approve,' and furnish
evidence by his oath, and other competent testimony, if any, as such
treasurer shall require, that he has been unable, for cause stated, to

collect all the taxes within the time required by his
1

warrant; but such
extension shall not in any case be made beyond the first day Of April in

iny year, unless ninety per centum of such taxes shall have. "been collected
and paid over to him; provided, however, and notwithstanding "ninety per
centum of the taxes shall not have been paid, the county treasurer may
extend the time for the collection of taxes levied for the year nineteen
hundred thirty-three, to a, date hot later than June first, nineteen
hundred thirty-three.

"3. This act shall take effect immediately," -pp. 139-140.
.

Became a law March 24, 1933, with the approval of the Governor

;

--Amended by Chapter 105, Law Reports and Session Laws... (Weekly
Advance Sheets, no. 1737, April 14, 1934). q.v.
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Chapter 519 . "An. act to mend the real property law, in relation

to the modification and extension of mortgage investment... The People
of the State of New York, represented in Senate and Assembly, do enact

as follows:
"Section 1. Article eight of chapter fifty-two of the laws of nine-

teen hundred nine, entitled 'An act relating to real property, consti-
tuting chapter fifty of the consolidated laws,' is here "by amended "by

adding at the end thereof a new section, to he section '-two hundred
seventy- seven, to road as follows:

"277. Modification and extension of mortgage investment. Corpora-
tions, trustees, executors, administrators, guardians one other persons
holding trust funds, savings banks- and other corporations that shall
have made on investment, with the specified ratio of real property
security, in a bond and mortgage or share or part thereof, whether
guaranteed or not, may, prior to April first nineteen hundred tliirty-

five, waive or modify, either with or without consideration and prior
or subsequent to maturity, any terms -and conditions thereof ,• including
the rate of interest, and extend or re-extend or agree to extend or
re-extend such bond and mortgage or share or part thereof, for a period
of not more than five years from the time of such extension, by agree-
ment with the owner of the real property subject to the lien thereof,
notwithstanding that, at the time of such waiver, modification, extension
or agreement, the value of such real property may be less than that re-
quired by law for an original investment of such an amount therein by
such holder and, in case any such investment is -guaranteed, any such
holder thereof may also extend or re-extend or agree to extend or re-
extend the time of payment under the guaranty for a like period from its
due date, and may releo.se such guaranty or from time to time waive or
modify any terms and conditions thereof

,
including the rate of interest.

"2. This act shall take effect immediately." -pp. 822-323.
Become a law April 21, 1933 with the approval of the Governor.

Chapter 4G3 . "An. Act to amend the tax law, in relation to the col-
lection in installments of general property taxes in the county of
Columbia, outside of the city of Hudson... The People of the State of
Uew York, represented in Senate and Assembly, do enact as follows:

"Section 1. diopter sixty-two of the laws of nineteen hundred nine,
entitled 'An act in relation to taxation, constituting chapter sixty of
the consolidated laws, 1 is hereby amended by adding a new section, to

be section fifty-nine-b, to read as follows:
"59-b. Payment of taxes in installments in Columbia Comity. Hot-

withstanding airy jf the provisions of this chapter, the board of super-
v isors of the county of Columbia may, by resolution duly adopted prior
to the annual tax levy in any year by two-thirds vote of all members
elected to the board, determine that, thereafter, until such auction be
rescinded by such board, every tax in excess of twenty dollars, levied
pursuant to section fifty-eight of this chapter, upon property situate
in such county, outside the city of Hudson, may be paid in two equal
installments, an follows: The first installment on or before the first
day of February, where the warrant is annexed to the assessment-roll on
or before the fifteenth day of December, or, if the warrant is annexed
at later date, as above provided, on or before the first day of the
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following May; and, provided the first installment shall have been so

paid, the second installment, with interest of one-half of one por contun
]

for each month or fraction of a month fron the said first day of February
or the said first day of May, as the case nay be, to the date of payment
of such second installment, in addition thereto, on or before a certain
date (which date shall be specified in such resolution) which shall not
be la"er than the first day of August following such first day of February
or first day of May.. If such resolution be adopted by the board of
supervisors of such county, such taxes thereafter levied therein nay be

so paid and tax warrants thereafter issued by such board to collecting
officers for the collection thereof shall, in addition to the other
natters required by law, so provide... If any tax, the first installment
of "which shall not have been paid within the tine hereinbefore specified,
shall be paid to the collecting officer after the tine United for paying
such first installment , there shall be paid, in addition to the tax,
interest of one per centun thereof for each nonth or fraction of a nonth
that the. same shall have renained unpaid after the tine United for paying
the first installment. The return of a collecting officer to the county
treasurer of unpaid taxes, required under section eighty-two of this
chapter, in case the second installment of any tax shall not have been paid,

need not set forth that the collecting officer has not, upon diligent
inquiry, been able to discover any personal property out of which the same

could be collected by lev;' and sale, and it shall not be the duty of such
collecting officer to enforce such installncnt by levy upon and sale of

personal property. If such a resolution be adopted, and any tax charged
on real estate is returned to the county treasurer, if such tax, with
interest thereon at t'.e rate of ton per centum per annum, computed from
tho first day of February, after the same is levied, shall remain unpaid
for one month after such return is made, such county treasurer shall
advertise and sell such real property for such tax and interest and the

expenses of such sale in accordance with the provisions of article seven
of this chapter, except that such county treasurer shall cause the

publication of the list of real property lio.blc to be sold and the notice
of sale to be commenced immediately after the expiration of such one month,

and the tine for the sale, issuance of certificates of sale, giving of

notices to redec:.., execution of tax deeds, redemption of the property, and

all other acts or proceedings in the collection of such taxes by sale of

the real property, shall be correspondingly adjusted; and all of the pro-

visions of such article (so far as they are applicable or can properly
be made applicable) shall otherwise apply to such sales or other acts or

proceedings; and, except as so modified as to time, the powers and duties

of the state or municipalities or stauc or local officials, and the rights,

remedies and obligations of owners, occupants, tax sale purchasers,
grantees or others, under such o.rticle, shall be the some as in such
article provided. Any provisions of this chapter, which apply to the

collection of general :ropcrty toxes (cither by the collecting officer of

the tax district or the county treasurer) when collected otherwise than

purs'oant to such a resolution and warrant, which are applicable or can
properly be made applicable to the collection of taxes pursuant to such a
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resolution and warrant, shall apply to the collection of taxes under the

latter circumstances with the same force and effect as under the former,
"2. This act shall take effect immediately." -pp. 1003-1005.
Became a law April 26, 1933, with the approval of the Governor.

Chapter 467 . "An Act to amend the tax law, in relation to the

redemption of real property from tax sales... The people of the State
of Hew York, represented in Senate and Assembly, do enact as follows:

"Section 1. Section one hundred thirty-six of chapter sixty-two of
the laws of nineteen hundred nine, entitled 'Act in relation to taxation,
constituting chapter sixty of the consolidated laws, 1 as last amended by
chapter three hundred thirty-five of the laws of nineteen hundred thirty-
two, is hereby amended to read as follows:

"136. Redemption by occupant and certificate of redemption. The
occupant, or any other person, may at any time within the six months
mentioned in such notice redeem such land by paying into the treasury
the consideration money stated in the certificate of sale, with the
addition of twenty per centum thereon, any tax or assessment (plus
interest, penalties and other charges allowed by law with respect there-
to) on such land, which the tax sale purchaser, or those claiming under
him, shall have paid between the days of sale and redemption, with
interest thereon at the raise of ten per centum per annum from the date
of payment (provided such purchaser, or those claiming under him, shall
have notified the department of taxation and finance immediately upon
the payment thereof), such sums as may have been paid by such purchaser,
or those claiming under him, for redemption of such land from prior or
subsequent tax sales thereof, with interest thereon at the rate of six
per centum per annum from the date of payment, and the statutory fees
paid for the deed. Every such redemption shall be as effectual as if
made before the expiration of the year allowed for the redemption of the
land sold. In, all cases of application for redemptions on the ground of
occupancy, in which a part only of the separate lot or tract of land thus
sold is occupied, the applicant shall be allowed to redeem only that
particular part of the lot or tract sold which shall be actually occupied,
used and possessed as herein defined, at the time of the expiration of
the one year given for the redemption thereof; provided, that the notice
required to be served upon such occupant by the purchaser at a tax sale,
or those claiming under him, shall, in addition to other facts now re-
quired to be stated therein, contain a specific description of the
particular part of the lot or tract sold which may be redeemed and the
amount necessary to redeem the sane. Such partial redemption may be
allowed upon filing with the department of taxation and finance satis-
factory evidence of such occupancy, and of the extent thereof, and by
paying such proportion of the total amount required for redemption
specified above as the value of the lands and the premises occupied
and sought to be redeemed bears to the value of the whole quantity of
lane1

, sold; such value to be determined and fixed by such department.
"2. This act shall take effect immediately." -pp. 1008-1009.
Became a law April 26, 1933, with the approval of the Governor.



182 -

Chapter 468 « "An act to authorize boards of supervisors to permit re-

duction in interest and penalties on real property taxes and water rents
before s.->le tiu "ei.Tr of the property affected and after sale to pci-mit

:\
:

. n of interest and penalties on property bid in "by the county...
The. people of the State of New York, represented in Senate and Assembly,
do onact as follows:

"Section 1. ITotwithstending the provisions of any other law, if the

"board of supervisors of any county shall determine that it is for the boat
interests of such county, such board may, by resolution, authorize the
county treasurer to roduco the rates of interest or of penalties now im-
posed by law, for failure to pay any real property tax or water rent, which

shall hr.Ve been returned as unpaid by a town collector or city treasurer
to such county treasurer and- for the collection of which no sale of the
property shall have been, made. If the board of supervisors of any county
shall determine that it is for the best interests of ouch county, such
board shall have like power to authorize, by resolution, the county
treasurer to .permit the ^redemption of any piece of property sold at a
tax sale and bid in by such county on such terms as the board of super-
visors may make end may remit in whole or in part any penalties and
interest imposed by law to. which the county or any other municipality
shall be lav/fully entitled upon such redemption. Provided, however, that

in cases where such interest and penalties, if collected by the county,
belong to a municipality therein, no reduction or remission in whole or
in part of such interest arid penalties shall be made without the consent
of the municipality/ affected, which consent may be given in the manner pro-

vided by law for the passage of local 'ordinances.
"2. This act! shall take effect immediately. " -pp. 1009-1010,
Became a law. April 26, 1933, with the approval of the Governor,

Chapter 477 . "An Act to amend chapter three hundred and eleven of the

laws of nineteen hundred twenty, entitled «An act in relation to the assess-

ment end collection of taxes in Suffolk county ana repealing certain special

acts relating to the assessment end collection of taxes in such county, 1 In

relation to the amount of the penalty to be paid the receiver on deferred

payments of taxes... The people of the State of Hew York represented in

Senate and Assembly, do enact as follows:
"Section 1, Section thirteen of chapter three hundred and eleven of tho

laws of nineteen hundred twenty... as amended throughout by chapter one

hundred and four of tho law3 of nineteen hundred twenty-one, the opening

paragraph of such section having been -amended by chapter cue hundred and

eighty-seven of the laws of nineteen hundred thirty-one, is hereby emended

to read as follows:
"13. Tax roll and receiver' 3 warrant. On or before the first day of

December in each year or such date an may bo designated by a resolution of

the board of supervisors, ' tho board of supervisors of the county shall annex

to the tax and assessment roll of each town a warrant under the seal of the

epi nty, sighed by the chairman and clerk of the board, commanding the re-

ceiver of taxes of tho town to whom the seno shell be directed, to collect

fr tho several persons and on the property named and doscribed in the

tax and assessment roll the several sums extended therein as taxes end

assessments against tho respective names and property, except texes upon
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the shares of stock of "banks arid banking associations and further command-

ing hin to pay over from tine to tine all moneys so collected, as follows:

"1« Within fifteen days after the delivery of the v/arrant to the super-

visor of the town, in trust for the school districts therein, one-hoJLf of

the mount of the tax levied for the purposes of the school districts of

the town, or such part thereof as shall not, in the aggregate, exceed one-
half of the total amount collected "by said date.

"2. Within thirty days after such delivery, to the supervisor of the

town, in trust for the school districts therein, the "balance of the amount
of the tax levied for the purposes of said school districts, or such part
thereof as shall not in the aggregate exceed one-half of the total amount
collected "by said date.

"3. Within the said first period of fifteen days cud thereafter within
the said second period of fifteen days, the remainder of the noneys then
collected to the supervisor of the town on account of the moneys levied there-
in for the support of highways and bridges, moneys to he expended by over-
seers, of the poor for the support of the poor, and moneys to defray any
other town expenses or charges.

"4. After thirty days from the date of the delivery of the warrant, and
at the expiration of each period of ten days thereafter, on account of the
foregoing, to the officers above named, in proportion to the balances remain-
ing unpaid, all moneys so collected until such balances are paid in full.

"5. After the payment of such balances in full, to the county treasurer,
all the residue of the moneys so collected, and such payments shall be made
at intervals of ten days from the completion of the payments above provided,
in subdivisions one, two, three and four of this section. If the law shall
direct the taxes levied for any special purposes to be paid to any person
or officer other than those named in this section, the warrant shall be
conformed thereto. The warrant shall authorize the receiver to levy such
taxes by distress and sale in case of non-payment. The tax roll and warrant
shall be delivered to the receivers forthwith and the same are declared to
be public records. All toxics in the tax roll shall be due and payable on the
date of the warrant annexed thereto and shall be payable to the receiver at
any time on or prior to the succeeding tenth day of January without penalty
and that on all such taxes remaining unpaid on the tenth day of January,
one per centum of the amount of the tax will be added, and an additional one
per Centura will be added for each month thereafter, until the return of the
warrant to the county treasurer. The assessment roll shall contain
appropriate space for the insertion of the penalty, and the county treas-
urer upon the return of the roll by the receiver shall insert therein the
penalty to be added to each item of tax returned unpaid. The receiver shall
require duplicate receipts for all payments made by him to any other officer
than the county treasurer, and shall file one Of such duplicates with the
county treasurer on making his return,

"2. This act shall take effect September first, nineteen hundred
thirty-three." -pp. 1032-1033.

Become a law April 26, 1933 with the approval of the Governor.



.^ir-l£.r__oo£. "X.-. r.ct to amend chapter five hundred raid forty-one of the
laws of nineteen hundred sixteen, entitled 'An act relating to the preparer-
tion of assessment-rolls for the townships and tax districts therein in the— —

'
Nassau, raid th, collection of taxes in such towns and tax dis-

tricts, and to repeal certain local acts and parts of acts relating to
assessments and taxation in ouch county, ' in relation to the collection of
taxes and assessments in quarterly annual installments... The people of
the State of ITow York, represented in Senate and Assembly, do enact as
follows:

"Section 1. Section thirty-one of chapter five hundred and forty-ono of
the lows of nineteen hundred sixteen ... as las* amended by chapter five
hundred and fourteen of the laws of nineteen hundred twenty-eight, is horo-
by amended to read as follows:

"31. Tax roll and receiver's warrant. On or before the first day of
December in each year the board of supervisors of the county shall annex
to the tax roll a warrant under the seal of the comity, signed by the chair-
man end clerk of the board, commanding the receiver of taxes of each town
to whom. tho same shall be directed, to collect from the several persons
and on the properties named and described in said tax roll, the several
sums mentioned therein for state, county, town, school district, lighting,
lire, water, sewer district or other special district jjurposos, opposite
the respective names or properties, and further commanding him to pay over
from time to time until the return of unpaid taxes to the county treasurer
as required by law all monies so collected appearing on said roll...

"8. ... All taxes upon personal property and one-quarter of all taxes
upon real estate shall be due and payable on the first day of January, one-
quarter of taxes on real estate shall be due and payable on the first day
of April, one-quarter of taxes on real estate shall be due and payable on
the first day of July, and the remaining and final onc-quar/tcr of taxes on
real estate shall be due and payable on the first day of October. ...

All taxes

shall be and become liens on the real estate affected thereby and shall be

construed end deemed to be charged thereon on the respective days when they
beexue due and payable as hereinbefore provided and shall remain such liens
until po.id. The second, third and fourth quartern of the tax on real estate

which are due as hcroinbefore provided on the first days of April, July and

October, respectively, following the payment of the first quarter, may be

p .id on the first day of January, or at any time thereafter, provided tho
prior quarter or quarters, as the case' may be, shall have been paid or shall

be paid at the same time, and on such payments of tho second, third and
fourth quarters as may be i.iado in such manner prior to the date they became
due as hereinbefore provided; a discount shall be allowed from the date of

payment to the date such quarters become due as hereinbofore provided at tho

rate of one-fourth of one per centum per month. A warrant issued by the

boa.rd of supervisors prior to tho. time the omendment to this section takes

effect and v/hich has not been returned to the county treasurer shall be
deemed amended according to the provisions of this section.

"2. Section thirty- three of such chapter, as last amended by chapter five

hundred and fourteen of the laws of nineteen hundred and twenty-eight, is

hereby emended to read as follows:
"33. Penalties. The following scale of penalties is hereby prescribed

for neglect to pay the state, county, town, school district and other
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district taxes after the levy thereof:

"(1) Penalties on taxes due January first: if paid on or before February

'tenth, no penalty; if paid after February tenth interest shall be added at

the race of one per centum per month to be calculated from the day on which

such taxes or part thereof became due and payable-as provided by this act to

the first day of the month following the date. of payment.
"(2) Penalties on taxes due April first: if paid on or before May tenth,

no penalty; if paid after May tenth interest shall be added at the rate of

one per centum per month to be calculated 'from the day on which such taxes or

part thereof become due and payable as provided by this act to the first day
of the month following the date of payment.

"(3) Penalties on taxes due July first, if paid on or before August
tenth, no penalty; if paid-after August tenth interest shall be added at

the rate of one per centum per month to bo calculated from the day on v/hich

such taxes or part thereof became due and payable as provided by this ''act

to the first day 6f the month following ":tho date of payment or time of sale
as provided by law.

"(4) Penalties on taxes due October first: if paid on or before November
tenth, no penalty; if paid after November tenth interest shall be added at
the rate of one per centum per month to be calculated from the day on which
such taxes or part thereof become due and peyablo as provided by this act
to the first day of the month following the date of payment...

"4, Sections seventy- seven-f and seventy- seven-g of such chapter, as
added by chapter six hundred and nineteen of the laws of nineteen hundred
thirty-two, are hereby amended to read as follows:

"77-f. School district tax roll and receiver's warrant. 1. On or before
the fifteenth day of June in each year the board of. supervisors of the county
shall annex to the tax roll a. v/arrant under the seal of the county, signed
by the chairman and clerk of the board commonding the. receiver of taxes of
each town to whom the same shall be directed, to collect from the several
persons and on the properties named and described in such tax roll, the sum
set opposite the respective nrar.es or properties, and further commanding hin
to pay over on the first day of the month until the return .of unpaid taxes
to the comity treasurer, as hereinafter provided, all moneys so collected
for each such school district appearing on such roll to the. -treasurer or
fiscal officer of each such school district, which tax roll

, and warrant shall
be delivered to such receivers of taxes on or before such date.

"2.' All taxes upon personal property and one-quarter of all taxes
upon real estate shall be due and payable on the first day of July,, - one-
quarter of taxes on real estate shall become due and payable on the. first
day of October, one-quarter of taxes on real estate shall be due and
payable on the first day of January, and the remaining and final one-

;

quarter of taxes- on real estate shall be due and payable on the first
day of April succeeding. All taxes shall be and become liens on the real
estate affected thereby and shall be construed pud deemed to be charged
thereon on the respective days when they become due and payable as herein-
before provided and shall remain such liens until paid.

"3. The second, third and fourth of the tax on rood estate v/hich are
due as hereinbefore provided on the first days of October, January and
April following the payment of the first quarter, may be paid on the first
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day of July, or r.t an;' tino thereafter »
• rjvidod tho prior quarter or

quarters, r.s the enso mny "bo, shall hr.VO witffi paid or shall bo paid at
- 10 s tat ti:u-, and on such paynonts of tho second, third and fourth quarters
•>s nay "bo node in such manner prior tj tho date the;.' become due as herein-
before provided, a discount shall "be allo./ed from the dato of payiaont to

the date such quarters become duo as hereinbefore provided at the rate of

one—fourth of one per centum per month.
"77-g. Penalties. Tho following scale of penalties is hereby prescribed

for nogloct to pay such school district taxes after the levy thereof:
"1. Penal tios on taxes due July' first; if paid on or before August

ten tli, no penalty; if paid after August tenth interest shall bo added at thfl

rate of one per centum per month to be calculated from the day on which such

taxes or part thereof became due and payable as provided by this article' to:

the first day of tho month following tho date of payment or. ttimo of sale as

provided by this chapter.
"2. Penalties on taxes duo October first: if paid on or before November

tenth, no ponalty; if paid after November tenth interest shall bo added at

the rate of one per centum per month to be calculated fron the day on which
ouch taxes or part thereof become due and payable as provided by this
article to the first day of the month following tho date of payment or tine
of sale as provided by this chaptor.

"3. Penalties on taxes due January first: if paid on or before February
tench, no penalty; if paid after February tenth interest shall be -added at

the rate of one per centum per month to be calculated from the day on which
such taxes or part thereof became due and payable as provided by this article

to the first day of the month following the date of payment or time of uale

as provided by this chapter.
"4. Penalties on taxes due April first: if paid or. or before May tenth,

no penalty; if paid after May tenth interest shall be added at the rate of

one per centum per month to bo calculated from the day on which such taxes
or pert thereof become due and payable as provided by this article to the

first day of the month following the date of payment or time of sale as
provided by this chapter.

"5. All penalties and interest collected by the receiver of taxes shall

be paid by the receiver to the supervisor of the town -and be applicable to

general town purposes. Discounts allowed, as herein provided, shall be a

town charge. .

.

"6. This -act shall take effect January first, nineteen hundred thirty-

four, except that the provisions of sections thirty-one, thirty-three and ::

fifty-throe of such chapter five hundred and forty-one of the laws of
nineteen hundred sixteen, as hereby amended, shall take effect November
first, nineteen hundred thirty-three. " -pp. 1321-1325.

Becane a law May 1, 1933 with the approval of the Governor.

Amended by Chapter 167, Law Reports and Session Lav/3... (Weekly Advance

Sheets, no. 1738, April 21, 1934)" q. v.
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Chapter 663 . "An Act to amend chapter one hundred seven of the laws

of eighteen hundred eighty-four, entitled "An act in relation to the

collection of taxes in Monroe county and to authorize and provide for the

sale of property for unpaid tajces in said county, • in relation to re-

demption of lands sold for non-payment of taxes... The people of the State

of New York, represented in Senate and Assembly, do enact as follows:

"Section 1. Chapter one hundred and seven of the laws of eighteen
hundred eighty-four ... is hereby amended "by adding thereto throe new
sections, to he sections twenty^seven, twenty-eight and twenty-nine, to

read as follows:
"27. Notwithstanding the provisions of this chapter, or of any other

law, for the purpose of foreclosure' of liens by tax sale purchasers, or

their assignees,, pursuant to article soven-a of the tax law, in the case
of lends or any part thereof which at the expiration of the two years
given for the redemption thereof, -are in the actual occupancy of -any person,
the period of redemption by such occupant or occupants shall expire at the

end of six months from the filing with the county treasurer of evidence of
the service upon such occupant or occupants of a written or printed- notice
stating the sale of the land, a description thereof, the owner of the
certificates of sale, the amounts required to redeem such land, which shall
be the same as those specified in section fifteen of this chapter, with "the
exception that for the purposes of this act the consideration mentioned in
section fifteen shall mean the consideration stated in the certificate of ..

sale and with the exception of the amount paid for the deed, where no deed
has "been issued, and that unless such amounts shall he paid into the county
treasury for the "benefit of such owner within such six months period, such
occupant shall "be forever "barred from any right of redemption of such land.
The words 'occupant 1 and 'occupancy' shall have the same meaning in this
section as in section one hundred thirty-four of the tax law. The afore-
said notice may "be served personally on such occupant or occupants, or by
leaving it at his or their dwelling house or place of "business with some
person of suitable age and discretion. •

.

"28. Notwithstanding the provisions of this chapter or of any other
law, as to all other persons having any interest whatsoever in or lien,
upon the premises sold for taxes pursuant to this chapter, for the purposes,
of foreclosure of liens "by tax sale purchasers or their assignees, in
accordance with article seven—a of the tax law, whether said premises are
occupied or not, the period of redemption shall expire at the end of six
months from the filing with the county treasurer of evidence of servbe upon
the person or persons' to whom the said premises are assessed on the county
assessment rolls at the time of said service,

.
and;, if the said premises or

any part thereof be encumbered' "by a mortgage which is recorded or, by a
judgment which is a lien thereon or by any other recorded lien, upon the
person or persons who according to the records in Monroe comity clerk's
office is the owner of such mortgage, judgment or other recorded lien,, and
also upon the person or persons who according to the records; in the. Monroe
county clerk's office is the owner of said property, a notice, written or
printed stating the sale of the land, the description thereof, the owner
.of the certificate of sale, the amounts required to redeem such land, which



amounts shall "be the came as those specified in section fifteen of this
chapter, with the exception that for the purposes of this act the con-
- : . ;:.euti..ned in section fifteen slvill mean tin- consideration
stated in the certificate of sale and with the exception of the aitiount

paid for the deed, where no deed has been issued, and that unloss such
amounts shall he paid into the GOunty treasury for the benefit of such
owner, within such six months period all persons shall he forever barred
from any right of redemption in such land. Such notice shall bo served
by the shoriff or his deputy personally upon the person or persons who by
the records in Monroe county clerk's office appear to be the owner or owners
of the property, the owner or owners of thenortgagc, judgment or other
recorded lien, if any there be, if said owner or owners reside in Monroe
county; if not residents of said county, service shall be made in the some
manner as that hereinafter specified for the service of the notice upon the

person or persons to whom the said property is assessed. (The notice to be
served upon the person or persons to whom said property is assessed nay bo
served either personally or by depositing the same in the Rochester post
office, properly sealed and enclosed in a post-paid wrapper directed to tho

said person or persons to whom said land is assessed at his last known place
of residence. No notice referred to in this section shall be served prior
to the, expiration of the two years given for the redemption of lands from
tax sales.

"29. This act shall apply to all persons including the county of Monroe,
ow&i&g certificates of sale of lands upon which lands the two year period
referred to in section thirteen of this chapter as given for the redemption
thereof has now or may hereafter expire.

"2. This act shall take effect immediately." -pp. 1363-1365.
Became a law May 2, 1933, with the approval of the Governor.

Chapter 71 2. "An Act to amend chapter one hundred and five of the laws
of nineteen hundred sixteen, entitled 'An act to provide for the assessment
of property and the collection of taxes and assessment in the several towns

of Westchester county and in the special tax and school districts in such
towns, also providing for the sale and transfer of tax liens for such unpaid

taxes and assessments, and for the foreclosure of such transfers of tax
liens,* in relation to the judgment of foreclosure and sale of tax'liens»#»
The people of. the State of New York, represented in Senate and. Assembly,
do enact as follows:

"Section 1. Section forty-five of chapter one hundred and five of tho

laws of nineteen hundred sixteen ... as amended by chapter six hundred raid

sixty-one of the laws of nineteen hundred twenty-three, is hereby amended
to read as follows:

"45. Judgment of foreclosure of tax liens. In an action to foreclose
a tax lien, unless tho defendants obtain judgment, the plaintiff shall be

entitled to a judgment establishing the validity of the tax lien so far as

the same shall not be adjudged invalid and of the transfer of tax lien, and

directing the sale of the real property affected thereby, or such part
thereof as shall be sufficient to discharge the tax lien,, or such items
thereof as shall not be adjudged invalid and the interest thereon and all

other accrued taxes, assessments and water rents affecting the real property,
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together with the expenses of the sale and the costs of the action, except

that the foes and/or allowances to a referee or other official appointed to

compute shall not exceed ten dollars unless there are. five or more tax par-

cels in the action, in which event the allowance .• shall not exceed twenty
dollars, and the fee and/or allowance to the referee or other official
appointed to sell shall "be at not to exceed the rate allowed to the referee
appointed to compute. Costs in any foreclosure action "brought under the

provisions of this act shall be in the discretion of the court, but in no

event shall such costs exceed the sum of twenty dollars unless there are

five or more separate tax parcels included in one action in which event
the costs shall not exceed forty dollars. The award of costs in any action
shall carry with it the right to recover taxable disbursements, together with
such amount as the court shall allow for authorized searches not to exceed
ten dollars for each tax parcel included in. the action. The judgment of

foreclosure shall direct the payment of (a), the costs, disbursements and
expenses of the foreclosure action; (b) all taxes and special district
assessments, school taxes and penalties payable to the receiver of taxes
under this act, also all tax liens or. transfers of tax liens for same which
are a lien against the premises so sold subsequent to the taxes or assess-
ments covered by the lien so foreclosed, or that the tax parcel be sold
subject thereto and if sold subject thereto the notice of sale shall
state the approximate amount thereof including penalties and interest;
(c) all taxes and assessments including school taxes or interest acquired
from the sale or lease of the premises for the same, which are still un-
paid and due and owing to the town making the sale as of the date of the
taxes for which such tax lien has been sold, or that the tax parcel be sold
subject thereto and if sold subject thereto the notice of sale shall state
the approximate amount thereof including penalties and interest; (d) the
amount of the tax lien foreclosed with interest thereon. In the event that
the town is the plaintiff, the holder of any town tax lien affectinj the
tax parcel sought to be sold shall be made a party to the action and such
tax lien shall he sold free and clear of all town tax liens and/or taxes
due or owing the town for state, county and town and school taxes and
special district assessments and the proceeds of such a sale after paying
the costs and disbursements as herein provided, shall be applied to the
cancellation of all such taxes and special district assessment or tax
liens therefor in the inverse order "of the dates* the lien of such taxes
or assessments. The judgment of foreclosure and sale shall also recite
the transfer of the tax lien and each assignment thereof and unless such
transfer of tax lien and each assignment thereof has been duly recorded in
the office of the register the same shall be attached to and form a part
of the judgment.

"In the event that the owners of one or more parcels are joined as
defendants, the judgment of foreclosure and sale shall lorovide for an
equitable division of the costs and disbursements as against each parcel
to be sold as in said judgment provided.

"2. Section forty-six of said chapter is amended to read as follows:
"46. Effect of judgment foreclosing t r.x lien. Every final judgment

in an action to foreclose a tax lien shall be binding upon, and ever;'

So in original.
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^ "co ?alo pursuant tnereto shall transfer to and vest in the
av 11 the right, title, interest on.", estate in clain upon the real

,(

property affected "by such judgment of the plaintiff, each defendant upon
whom the summons is served, each person claiming from, through or under
such a defendant "by title accruing after the filing of notice of pendency
of the action or after the entry of judgment and filing of the judgment
roll in the proper county clerk's office, and each person not in being
when the judgment is rendered, who afterward may "become entitled to a
"beneficial interest attaching to, or an estate or interest in such real
property or any portion thereof, provided that the person presumptively
entitled to such "beneficial interest, estate or interest is a party to
such action or bound "by such judgment. So much of section two hundred
seventeen of the civil practice act as requires the court to allow a
defendant to defend an action after final judgment shall not apply to an
action to foreclose a tax lien. Delivery of the possession of real property!
affected "by a judgment to foreclose a tax lien may he compelled in the manno:!

prescrihed in section nine hundred eighty-five of the civil practice act.
"3. This act shall take effect immediately." -pp. 1440-1442.
3ecame a lav/ May 3, 1933, with the approval of the Governor.

Chapter 725 . "An Act to amend the tax law, in relation to the redemption;
of real property from tax sales in Rockland county... The people of the
State of New York, represented in Senate and Assembly, do enact as followst

"Section 1. Section one hundred fifty-two of chapter sixty- two of the
laws of nineteen hundred nine, entitled 'An act in relation to taxation,
constituting chapter sixty of the consolidated laws, ' as last amended "by

chapter. three hundred thirty-five of the laws of nineteen hundred thirty-
two, is herehy amended to read as follows:

"152. Redemption. The owner, occupant or .any other person may, except
in the county of Suffolk, redeem any real estate sold for taxes as aforesaid
at any time within one year after the last day of each sale, "by paying to

the county treasurer of the county, for the use of the purchaser, or thoso

claiming under him, the sum mentioned in the certificate of sale, together
with interest thereon at the rate of ten per centum per annum except in the

county of Rockland where interest shall he paid at the rate of seven per
centum per annum, to "be computed from the date of such certificate, and any

tax or assessment (plus interest, penalties and other charges allowed by
law- with respect thereto) on such real estate, which the holder of said
certificate shall have paid "between the days of sale and redemption, with

interest thereon at the race of ten per centum per annum from the date of

payment except in the county of Rockland where interest shall he paid at the

rate of seven per centum per annum, provided such purchaser, or those claim-;

ing under him, shall have notified the county treasurer immediately upon
the payment thereof and such sums as may have been paid "by such purchaser,
or those claiming under him for redemption of such land from prior or

subsequent tax sales thereof,' with interest thereon at the rate of six
per centum per annum from the date of payment. In the county of Rockland

such redemption may he made "by the some persons and in all respects in the

same manner and subject to all the provisions of this chapter, except that

the interest to he paid upon the sum mentioned in the certificate of sale

upon such redemption shall he calculated at the rate of ten per centum per
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annum from the date of sale if the redemption- "be made within second or

third years. In the county of Suffolk such redemption nay he nade hy the

same persons and in all respects in the same' maimer and subject to all the

provisions of this chapter, except that the time within which such re-
dei.ption may he made shall he any time within three years after the' last
day of such sale, and that the interest to he paid upon the sun mentioned
in the certificate of sale upon such redemption shall he calculated at the

rate of twlevc per contun per annum fron the date of sale if the redemption
he nade within the first year, and at ; the rate of twenty-four per centum
per annum from the date of sale if the redemption he nade within the second
year, and at the rate of thirty-six per centum per annum fron the date of
dale if the redemption he nade in the third year.

"2. This act shall take effect immediately." -pp. 1460-1461.
Became a lax/ May 3, 1933, with the approval of the Governor.

Chapter 757 . "In Act providing for the payment of taxes hy installments
in towns in the county of Monroe and fixing the. amount of penalties upon
such taxes while the roll is in the hands of the town tax collector, and
providing for. the disposition of such penalties... The people of the State
of Hew- York, represented in Senate and Assembly, do enact as follows:

"Section 1. Any law to the contrary notwithstanding, in the case of
towns in the county of Monroe it shall he lawful for taxpayers to pay their
taxes hy installments hy paying one-half of the amount of tax due within
thirty days from the date of the collector's notice that he has. received
the roll, one-quarter within the next succeeding thirty days and one-quarter
during the .remainder of the time "before the expiration of the warrant of the
town tax collector. Nothing herein contained shall prevent any taxpayer
from paying the whole amount of the taxes against any particular lot, piece
or parcel of land during the first period of thirty days ahove mentioned.
Upon all taxes paid within thirty days from the date of the collector's
notice that he has received the roll no penalty shall he paid. Upon all
taxes and installments of taxes paid during the next succeeding thirty days
there shall he paid a penalty of one per cent. Upon all taxes and install-
ments of taxes paid after the expiration of said second period of thirty
days and hefore the expiration of the collector's warrant there shall he
paid a penalty of two per cent. Said penalties shall he payable in each
case at the same time with the taxes and installments of taxes to which
they pertain and shall helong to such town.

"2.
,
This act shall take effect January first, nineteen hundred thirty-

four." -p. 1555.
Became a law May 4, 1933, with the approval of the Governor.

.
Chapter 793 . "An Act to amend the civil practice act, in relation to

foreclosure of mortgages and auctions for judgments on bonds secured by
mortgages... .The People of the State of Hew York, represented in Senate
and Assembly, do enact as follows:

"Section 1-. It is hereby declared that a serious public emergency,,
affecting and threatening the welfare, comfort and safety of the people
of the state and resulting from the abnormal disruption in economic and
financial processes, the abnormal credit and currency situation in the
state and nation, the abnormal deflation of real property values and the
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curtailment of incomes "by unemployment' and other adverse conditions,
exists. Therefore, in the public interest, the necessity for legislative
intervention by the enactment of the provisions hereinafter prescribed,
and their application until July first, nineteen hundred thirty-four, is
hereby declared as a matter of legislative determination.

"2. The civil practice act is hereby amended by inserting therein
new sections, to be sections ten hunured seventy- seven-a, ten hundred
seventy- seven-b, ten hundred seventy- seven-c, ten hundred seventy-saven-d,
ten hundred seventy- sovon-e, ten hundred soventy-seven-f , and ten hundred
seventy-seven-g, to read as follows:

"1077-a. Foreclosure for principal defaults suspended. During the
period of the emergency as defined in section ten hundred seventy-soven-g,
and notwithstanding any inconsistent provisions of the civil practice act
or of any other general or special lav;, or of any agreement, "bond or
mortgage, no action or proceeding for the foreclosure of a mortgage upon
real property, nor any foreclosure under article seventeen of the real
property law, shall "be maintainable, solely or on account of a default in
the payment of principal secured "by such mortgage or solely in the payment
of any installment of principal secured by such mortgage, although the
payment of such principal or installment of principal may he due by the
terms of such agreement, bond or mortgage, provided, however, that where
a default authorizing foreclosure shall have occurred under the terms of the
bond or mortgage or other agreement, other than the non-payment of principal
or an installment of principal, and any grace period therein specified shall
have expired, then the rights and remedies of the holder of the mortgage
shr.ll not be affected by "this act.

"lC77-b. Actions on bonds for principal defaults suspended. Mb action
shall he maintainable or judgment shall be entered during such emergency,
upon any loan, indebtedness, bond, extension agreement, collateral bond, or
other evidence of indebtedness or liability, whether or not such indebted-
ness or liability shall ha TO been thereafter reduced, extended, or modified,
if the indebtedness originated or was originally contracted for simultaneously
with such mortgage and is secured solely "by such mortgage, or upon any
guaranty of payment of the principal or installment of principal of any
mortgage within the scope of section ten hundred seventy—sevon—a or upon a
guaranty of any obligation secured by such mortgage, so long as no action
or proceeding shall he maintainable to foreclose such mortgage. No action
shall he maintainable or judgment be entered during such emergency upon any
guaranty of payment of any share or part of any bond and/or mortgage or
group of bonds and/or mortgages represented by a certificate, bond, debenture
or other instrument, nor upon any note, bond, debenture or other instrument
"being part of a scries issued against, or secured by tile deposit of a bond
and/or mortgage or a group of bonds and/or mortgages so long as interest at

the rate prescribed shall be paid upon any such certificate, note, ,.bond,
• - or other instrument. The liability of any endorser, guarantor of,

or surety for any such liability shall not be discharged by reason of the
failure of the holder to demand payment of any such indebtedness or
liability, or by reason of any failure to give notice of non-payment,' or
by reason of any failure to bring any action or proceeding thereon during
the emergency.
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"1077-c. Notice of application. Jfotwi'th'stahding the foregoing pro-
visions, any person Who would otherwise ' hav.e the right to foreclose a
mortgage, shall have the right to make an application to any court in which
such foreclosure action night "be brought upon eight days notice, served
personally, or in such manner as the court nay direct to the last record
owner of the mortgaged property, and if upon such application it shall
appear to the satisfaction of the court that the mortgaged property during
the six months prior to the application shall have produced a surplus over
and above the taxes, interest and all other carrying charges, then the court
may make an order directing the. payment of such surplus or such part thereof
as the court may determine to the mortgagee to apply toward the reduction of
any past due principal. In the event of default in making of such payment
for thirty days after service of a copy thereof with notice of entry thereof,
then -and in such event the applicant may maintain an action to foreclose
such mortgage. In any such proceeding the court may enter an order per-
mitting foreclosure without other proof if the owner of the property shall
fall to make available for inspection by the mortgagee and the court all
records and data available a.s to the income and disbursements, or if the
owner shall fail to produce adequa.te records or da,ta of income and disburse-
ment s •

"This section shall not apply to properties used or intended to be used
for farming purposes or dwellings occupied by the owner or by the owner in
conjunction with not more than one other family.

"1077-d. Waiver agadnst public policy. Any covenant or agreement or
understanding in or in connection with or collateral to any mortgage whereby
a mortgagor waives or agrees to waive the protection intended to be afforded
to him by sections ten hundred seventy- seven-a. and ten hundred seventy-seven—"b,

shall be deemed to be void as against. the public policy and be wholly un-
enforceable.

"1077-e. Application to pending actions. Sections ten hundred- seventy-
seven-a, ten hundred seventy-seven-b, ton hundred seventy-seven-d shall
apply to any action or proceeding heretofore institued for the foreclosure
of a mortgage within the scope of this act unless the same has proceeded to

final judgment directing the sale of the mortgaged premises, and any such
action shall be dismissed upon payment by any defendant to the plaintiff
of taxable costs and the remedying of any default other than the payment
of principal or any installment of principal within thirty days. after this
act takes effect, but otherwise such action or proceeding may continue.

"1077-f. Statute of limitations not to run during emergency. Any action
or proceeding within the scope of this act, which would have been maintain-
able at any time durin^ the period of the emergency, shall not be barred by
any provision of article two of the civil practice act during a period of one
year after. the termination of the emergency. This section shall not be
construed to shorten the period within which any such action may be commenced.

"1077-g. Mortgages not affected. The provision of sections ten hundred
seventy- seven-a, ten hundred seventy-seven-b, ten hundred seventy- seven-c,
ten hundred seventy- seven-d, ten hundred seventy-seven-e and ten hundred
seventy- s-even-f shall not apply to any mortgage, held by a savings and loan
association, payable in monthly installments over a period of more than ten
years from the time of the making of the loan, or made in accordance with
the provisions of sections three hundred eighty-four or three hundred eighty-
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five of the "banking law nor to any mortgage dated on or after July first,

nineteen hundred thirty-two, nor to any obligations in connection with or

secured "by any such mortgages. The period of the emergency shall he from
the date this act takes effect until July first, ninotcen hundred thirty-
four. .

.

"4. This act shall take effect immediately. " -pp. 1615-1618.

Became a law August 26, 1933, with the approval of the Governor. Accord-

ing to Syllabus of State Moratory Laws, by Lowell C. Paget, p. 4, this

chapter has been held "constitutional ... Justice Utormeyer's opinion re-

ported in Mayer vs Prudence Bonds Corporation, h\ Y. Times, 9/22/33."
Amended to extend the period of emergency to July 1, 1935 by Chapter 278

t

Law Reports and Session Laws... (Weekly Advance Sheets no. 1740, May 5,

1934) q.v.

Chapter 794 . "An Act to amend the civil practice act, in relation to

deficiency judgments in actions to foreclose mortgages on real property
and actions to recover judgments on bonds secured by mortgages on real

property... The people of the State of New York, represented in Senate
and IsscMlly, do enact as follows:

"Section 1* It is hereby declared that a serious public emergency
affecting and threatening the welfare, comfort and safety of the people
of the state and resulting from the abnormal disruption in economic and

financial processes, the abnormal credit and currency situation in tho

state and nation, the abnormal deflation of real property values and the

curtailment of incomes by unemployment and other adverse conditions, exists.

Therefore, in the public interest, the necessity for legislative inter-
vention by the enactment of' the provisions hereinafter prescribed, and
their application until July first, nineteen hundred thirty-four, is

hereby declared as a matter of legislative determination.
"2. The civil practice act is hereby amended by inserting therein two

new sections, to be sections ten hundred and eighty-three-a and ten hundred
and eighty-thrcc-b, as follows:

"1083-a. Limitation upon deficiency judgments during emergency period.

Bb judgment shall be granted for any residue of the debt remaining un-
satisfied as prescribed by the preceding section where the mortgaged pro-
perty shall be sold during the emergency, except as herein provided.

Simultaneously with the making of a motion for an order confirming the

sale or in any event within ninety days after the date of the sale, the

party to whom such residue shall be owing may make a motion in the .action

for lo-".vc to enter a deficiency judgment upon notice to the party against
whom such judgment is sought or the attorney who shall have appeared for
such party in such action. Such notice shall be served personally or in
such other manner as the court may direct. Upon such motion the court,
whether or not the respondent appears, shall determine, upon affidavit or
otherwise as it shall direct, the fair and reasonable market value of the
mortgaged premises as of the date of sale or such nearest earlier date
as there shall havo been any market value thereof and shall make an order
directing the entry of a deficiency judgment. Such deficiency judgment
shall bo for an amount equal to the sum of the amount owing by the
party liable as determined by the judgment with interest, plus the amount
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owing on all prior liens and encumbrances with interest, plus costs and

di stairsements of the action including the referee's fee: raid disbursements,

less the market value as determined "by the oourt or the sale price of the

property whichever shall he the higher. If no motion for a deficiency

judgment shall be made as herein prescribed the proceeds of the sale re-

gardless of amount shall he deemed to be in full satisfaction of .the

mortgage debt and no right to recover any deficiency in any action or

proceeding shall exist.

"1083-b. Judgments in actions on bonds. In any action pending at the

time this section as hereby added takes effect, or hereafter commenced
during the- emergency other than an action to foreclose a mortgage, to

recover a judgment for any indebtedness secured by a mortgage on real

property and which originated simultaneously with such mortgage and which
is secured solely by such mortgage, against any person or corporation
directly or indirectly or contingently liable therefor, any party against
whom a money judgment is demanded, shall be entitled to set off the fair
and reasonable market value of the mortgaged property less the amounts
owing on prior liens and encumbrances. In any action to foreclose the
mortgage commenced after the emergency as defined by the law shall have
expired, a. deficiency judgment may be recovered as though this section
had not been enacted but the amount of any money judgment recovered as
provided in this section shall be deducted in computing such deficiency
judgment,.. ,

"4. The period of the emergency hereby declared shall be from the date
this act takes effect until July first, nineteen hundred thirty-four. This
act shall not apply to mortgages dated on or after July first, nineteen
hundred thirty-two, or to any bond, collateral bond, guarantee, or extension
agreement or other agreement' or writing concerning or delivered in connection
with any indebtedness secured by a mortgage dated on or after July first,
nineteen hundred thirty^two

.

"5. This act shall take effect immediately." -pp. 1618-1619.
Became a law August 28, 1933, with the approval of the Governor.
According to Syllabus of State Moratory Laws, by Lowell C. Paget, p. 4,

this chapter has been held "constitutional-Justice Utermcycr's opinion
reports in Mayer vs. Prudence Bonds Corporation. N.Y. Times 9/22/33."

Amended to extend the period of emergency to July 1, 1935, by Chapter
277, Law Reports and Session Laws... (Weekly Advance Sheets, no. 1740,
May 5, 1934) q.v.

gislation Enacted - 1934 Regular Session .

w York. Laws, statutes, etc. Official edition. Law reports and session laws
state of -.-Hew. York. (Weekly Advance Sheets, no. 1730~ Feb. 24, 1934.)

Chapter 9 , ••"An Aet 'to amend chapter one hundred thirty-five of 'the laws
of ^eighteen hundred eighty-four, entitled 'An act providing for the- better
collection of taxes in the county of Erie; for the sale by the treasurer
thereof of lands in said county for unpaid taxes, and regulating the com-
pensation of said treasurer, ' in relation to fees of town collectors of
taxes. .

.
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"The People of the State of New York, represented in Senate and Assembly,
do enact as follows:

"Section 1. Section four of chapter one hundred thirty-five of the laws
of eighteen hundred eighty-four ... as last amended "by •'chapter six hundred
thirty—five of the laws of nineteen hundred thirty-three, is hcrehy amended
to read as follows:

"4. To each roll so delivered to the several town collectors a warrant
under the han s of the chairman and cleric of the board of supervisors and
the seal of the county of Erie shall "bo annexed, 'commanding such collector,
and after him the county treasurer as herein provided, to collect from the
several persons or corporations rained in" the assessment rolls, the several
sums mentioned in the last column of such roll opposite to their respective
names, together with the following fees for collecting the same, to wit:
on all taxes paid within thirty cays from the date of delivery of the roll
to the collector, said date to "be stamped on the tax Mil, one per centum,
provided, however, that the town board of any such town 1 may "by majority
vote waive such fee; if paid after "being in the hands of the collector'
thirty days and befor^ the first day of May next succeeding, five per centum:
which fees when so collected shall be "by said collector retained as com-
pensation for collecting said taxes. Provided that the town "board of any
town of the first class, as defined "by the town law, may by majority vote
determine that the receiver of taxes and assessments shall thereafter
collect all such taxes from year to year with the following fees for collect-
ing the same, to wit: if the tax be paid "before the fifteenth day of
February next succeeding the levying of said tax, without any •fee. or
addition, except that for the year nineteen hundred thirty-four one per
centum shall be added thereto; ii on or after February fifteenth and before
March first, one per centum; if on or after March first -and. before March
sixteenth, two per centum; if on or after March Sixteenth and before April
first, three per centum; if on or after April first and before April
sixteenth, four per centum; if on or after -April sixteenth •' and before May
first, five per centum. The said collector shall be invested with all the

powers for the collection of taxes, and in case of levy and sale shall be
'allowed the fees, mileage one', expenses, now provided by law. Each town
collector before receiving his roll shall execute under his hand and seal
to the supervisor of the town a bond, with not less than two sufficient
sureties, in the penal sum of double the amount, or in case of surety
company bond in a sum to be determined annually by a majority vote of such
town board. Said bond to be approved by the supervisor of the town, and
by him filed and recorded with the clerk of the county; and from the
moneys so collected the collector shall pay, first, to" 'the uuporvisor of
the town such sun: as shall have been raised for the support of highways and

bridges therein, and returned highway taxes; second, to the supervisor of
the town all moneys raised to defray other town expenses; third, to the

treasurer of the county the residue of the moneys so collected.
n2» This act shall take effect immediately

1

11 -pp. i-2. .

...

Became a law February 3, 1934, with the approval oi the Governor.
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E? York. Laws, statutes, etc. Official edition. Lav; reports and session laws

state of Nov/ York. (Weekly Advance Sheets, no. 1734/ Mar. 24, 1934)

Chapter 49. "An Act to amend chapter ' three hundred- eleven of the laws of

nineteen hundred twenty, entitled 'An act in relation to the assessment and
collection of taxes in Suffolk county and repealing certain special acts
relating to the assessment and collection of taxes in such county, ' in.

relation to the sale heretofore' of property for unpaid taxes' and the interest
payable on redemption of such property...

"The People of the State of Hew' York, represented in Senate, and
:

Assembly,
do enact as follows:

"Section 1. Chapter three hundred eleven of the laws of nineteen hundred
twenty ... as amended "by chapter, one hundred fifty-two of the laws of nine-
teen hundred twenty-nine, is hereby amended by inserting therein two new...

sections, to be sections forty-five-a and i forty-five—b, to read'as follows:
"45-a. Special provisions relating to, certain tax sales heretofore held;

fate's of redemption. 1. All sales of .real .estate for unpaid taxes in the
county of Suffolk in the years nineteen- hundred thirty, nineteen hundred
thirty-one and nineteen hundred thirty- two for unpaid taxes of the years,
'respectively, nineteen hundred twenty-nine, nineteen hundred thirty and
nineteen hundred thirty-one, are hereby validated in so far as their
validity might otherwise have been affected or may be questioned by reason
of the enactment of chapter ninety—nine of the laws of nineteen hundred
thirty or chapter three hundred thirty-five of the laws of nineteen hundred
thirty-two amending section one hundred fifty- two of the tax law. or any
other amendment to said section. . In the case of the redemption hereafter,
either within the now unexpired term of any three year period of redemption
or after the commencement of foreclosure proceedings, of any parcel of real
estate sold at any such sale, or at .the sale of real estate for unpaid taxes
in such county, in the year, nineteen hundred twenty-nine for unpaid taxes
of the year nineteen hundred twenty-eighty the amount* representing interest
on the amount paid by the purchaser,- or on the amount required to be
realized by the sale if foreclosed by the county, to be included in the. sum
required to be paid to effect the redemotion shadl be computed and fixed in
accordance with the rates established pursuant to section forty-five of
this chapter as in force on March, eighteenth, nineteen hundred twenty-nine,
which, as applied to such sales and redemptions hereafter, are hereby
established as follows: with respect to property so sold in the years nine-
teen hundred twenty-nine or nineteen hundred thirty, and redeemed after
the commencement of foreclosure., proceedings , ' the rate bid by the purchaser,
not exceeding fifteen .per centum, multiplied' by six; with respect to property
sb sold in the years nineteen hundred thirty-one or nineteen hundred thirty-
two, the rate bid by the purchaser multiplied by the number of periods of
six months each, plus the fraction of such a period, if any, that shall
have elapsed at the time of the redemption since the date of the sale.

"2. Redemptions heretofore, made ,of 'property sold at any tax sale
mentioned in this section at the rates bid pursuant to section forty-five of
this chapter, and the cancellation and discharge by the county treasurer of
the tax for which sold, are hereby legalized, ratified and confirmed.

"

-pp. 1-2.
""'

.:

',

Became a law March 1.2, 1934, ' with the approval of the Governor. "

.
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Hew York, Laws, statutes, etc. Official edition. Law reports anc' session laws

State of Ian York. (W eckly Advance Sheets, no. 1737, April 14, 1034)

Chrrocr 105 . "An Act to amend the tax law and the county law, in relation

to extension "by the county treasurer of time for the collection 0f taxes...

"The People of the State of New York, represented in Senate and Assembly,

do enact as follows:
"Section 1. Section eighty-five of chapter sixty-two of the laws of nine-

teen hundred nine, entitled 'An act in .Tolation to taxation, constituting
chapter sixty of the consol-rdated laws,' as last amended "by chapter ninoty-
one of. the laws of nineteen hundred thirty-three, is hereby amended to read
as follows:

"85. Extension of time for collection. The county treasurer, upon
application of the supervisor of any town or common council of .any city in

his county, may extend the time for collection of taxes remaining unpaid to

a day not later than April first, following, in case the collector shall
pay over all moneys collected "by him, and renew his "bond in a penalty twice

the amount of the taxes remaining uncollected, approved "by the proper
officer upon filing the same, as the original "bond is required to "be filed,

anc delivering a certified copy thereof to such treasurer; provided, how-
ever, and notwithstanding ninety per centum of the taxes shall not have
"been paid, the county treasurer nay extend the time for the collection of

taxes levied for the year nineteen hundred thirty-four, to a date not later

than June first, nineteen hundred- thirty-four; Collectors and receivers
of taxes who have filed a "bond as required "by statute, shall not be re-
quired to renew their '"bonds. This section shall not affect any special law

relating to the extension of time for the collection of taxes, nor he con-

strued to extend the time for the payment of the state tax "by the county
treasurer, as required "by this chapter.

"2. Section one hundred and fifty of chapter sixteen of the laws of

nineteen hundred nine, entitled -'An act in relation to counties, constituting

chapter eleven of the consolidated laws, 1 as amended by chapter ninety-one
of the laws of nineteen hundred -thirty-three, is here "by amended to read
as follows:

"150. Extension of time for the collection of taxes. The county
treasurer' may extend the time for the collection of taxes in any town or
ward, "but no extension shall he permitted until the collector of taxes of

the town, --city or ward in which such extension shall be asked shall pay
over to the county treasurer all the taxes collected "by him, and renew
his undertaking ^as the supervisor of his town shall approve, and furnish
evidence "by his oath, and other competent testimony, if any, as such
treasurer shall : require, that he has been unable, for cause stated, to

collect all the taxes Within the time required by hi 3 warrant; "but such

extension shall not in any case he made "beyond the first day of April in

any year, unless ninety per centum of such taxes shall have been collected
and paid over to him; provided, however, and notwithstanding ninety per
centum of the taxes shall not have "been paid, the county treasurer may
extend the time for the collection of taxes levied for the year nineteen
hundred thirty-four, to a date not later than June first, . nineteen hundred

• • thirty-four.
"3. This act shall take effect immediately." -pp. 1-2.

• 3ecamo- a law March 29, 1934, with the approval of the Governor.
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I York, Laws, statutes', etc. Official edition. Lav/...'reports arid session laws
State of New York. (Weekly Advance Sheets, no. 1738, April 21, 1934)

Chapter 143. "An Act to amend the real property law, in relation to the
validity of certain agreements made without consideration...

"Che People of the State of Slew York, represented in Senate and Assembly,
do enact as follows:

"Section 1. Chapter fifty-two of the laws of nineteen hundred nine,
entitled 'An act relating to

:
real property,* constituting, chapter fifty of

the consolidated laws,' is hereby amended by inserting therein a new section,
to be section^ two hundred and seventy-nine, to read as follows:

"279. Validity of certain agreements made without consideration. A
mutual agreement between a creditor or obligee and a debtor, obligor, surety
or guarantor to extend or postpone to a fixed or determinate future time
the payment of any debt or other obligation secured in whole or in part by
real property shall be valid without consideration other than such mutual
agreement, provided that a note or memorandum of such agreement be in
writing and signed by the parties thereto.

"2. This act shall take effect immediately." ~p. 1.
Became a law April 5, 1934, with the .approval of the Governor.

Chapter 167 . "An Act to amend chapter five hundred forty-one of the lawsof nineteen hundred sixteen, entitled 'An act relating to the preparation of
assessment-rolls for the townships and tax districts therein in the county
tu Nassau, ana the collection of taxes in such towns and tax districts, and
to repeal pertain local acts and parts of acts relating to assessments and
taxation m such county,' in relation to the collection of taxes and assess-ments in such county...

"The People of the State of Sfew York, represented in Senate and Assembly,
do enact as follows: * *

"Section 1. Sections thirty-one, thirty-three and fifty-three of ' chapterfive hundred and forty-one of the laws of nineteen hundred sixteen ... as
l-aau emended by chapter six hundred and thirty-nine of the laws of nineteenhundred thirty-three, are hereby amended to read as follows:

31. Tax roll and receiver's warrant. On or before the first cay ofDecember in each year the board of supervisors of the county shall acmex to

*S IT 11 %
wa

5
rant unoler the seal of the county, signed by the chairmanana clurk of the board, commanding the receiver of taxes of each town to whom

ZL*3T Sxaa11 ^ dirG cted, to collect from the several persons and on the
properties named end described in said tax roll, the several sums mentioned
th-.:ein for state, county, town, lighting, fire, water, sewer district or3 £,3r

dls^ict Purposes, opposite the respective names or properties,

Z^7l c^^S.mn to pay over from time to time until the return of

^o'rin^ -ft
treaSUr°r aS ****** by law all moneys so collectedappearing on said roll...

^.."f-
1 ta*es upon personal property and one-half of all taxes upon real

it T: pa^;°10 011 tke first ^ of J^mary, and the remain-

th? ff: I
°2e:

half 01 taXes on real estate sM1 *° ^ a** payable on

lTfSl^l^
D
l

°* J^7 ' A11 taxes shaW ^ and become liens on the realestate afiected thereby and shall be construed and deemed to be charged



:vo

thereon on the respective days when they "become due and payable as herein-
before provided and shall remain such lions until paid. The second half of
the tax on real estate which is due as hereinbefore provided on the first
day of July following tho payment of the first half, may bo paid on the
first day of January, or at any time thereafter, provided the first half
shall have been paid or shall be paid at the same time, and on such payments
of the second half as may be made in such manner prior to 'July first, a
discount shall be allowed from the date of payment to July first ao the
rate of one—fourth of one per centum per month.

"3o. Penalties. The following scale of penalties is hereby prescribed
for neglect to pay the- state, county, town, school district and other
district taxes after the levy thereof, but not including school district
taxes levied after January first, nineteen hundred thirty-four:

"(1) Penalties on taxes due January first: if paid on or before February
tenth, no penalty; if paid after February tenth interest shall be added at
the rate of one per centum per month to be calculated from the day on which
such taxes or part, thereof became due and payable as provided by this act
to the first day of the month following the date of payment or time of sale

as provided by law.
"(2) Penalties on taxes due July first, if paid on or before August tenth,

no penalty; if paid after August tenth interest shall be added at the rate of

one per centum per month to be calculated from the day on which such taxes or

part thereof become due and payable as provided by this act to the first day

of the month following the date of payment or time of sale as provided by
law...

"77-e. Levy of school district taxes. The board of assessors shall com-
plete the extension of taxes for school district purposes and deliver such
school district assessment-roll to tho board of supervisors on or before tho

first day of September in each year. Thereupon the board of supervisors
shall levy the tax so extended for such school district purposes. Such
assessment-roll for each town, when the warrant is annexed thereto, shall
become the tax roll of each such school district therein.

"77-f. School district tax roll and receiver's warrant. 1. On or before

the fifteenth day of September in each year the board of supervisors of the

county shall annex to the tax roll a warrant under the seal of the county,
signed by the chairman and clerk of the board, commanding the receiver of
taxes of each town to whom the same shall be directed, to collect from the

several persons and on the properties named and described in such tax roll,
the sum set opposite the respective names or properties, and further command-
ing him to pay over on the first day of the month until the return of unpaid
taxes to the county treasurer, as hereinafter provided, all moneys ao collect-

ed for each such school district appee-ring on such roll to the. treasurer or

fiscal officer of each such school district, which tax roll and warrant shall

be delivered to such receivers of taxes on or before such date.
"2. All taxes upon personal property and one-half of all taxes upon rool

estate shall be due and payable on the first day of October and the remain-
ing and final one-half of taxes on real estate shall be due and payable on
the first day of April succeeding. All taxes shall be and become liens on
the real estate affected thereby and shall be construed and deemed to be
charged thereon on the respective days when they become due and payable as

hereinbefore provided and shall remain such liens until paid.
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"3. The second half of the tax on real 'estate which is due. as herein-
before provided on the first day of April following the payment of the

first half, may he paid on the first day of October, or at any time there-
after, provided the first half shall hove "been paid or shall be paid" at

the same time, and on such payments of the second half as may be. made in

such manner prior to April first, a discount shell be allowed from the

date of payment to April first at the rate of one-fourth of one per centum
per month,

"77~g. Penalties. The following scale of penalties is hereby prescribed
for neglect to pay such school district taxes after the levy thereof:

Penalties on taxes due October first: if paid on or before November
tenth, no penalty; if paid after 'November tenth interest shall be added at
the rate of one per centum per month to be calculated from the day on which
such taxes or part thereof become due and payable as provided by this article
to the first day of the month following" the date of payment or time of sale
as provided by this chapter.

"2. Penalties on taxes due April first: if paid on or before May tenth,
no penalty; if paid after May tenth interest shall be added at the rate of
one per centum per month to be calculated from the day on which such taxes
or part thereof become due and payable as provided by this article to the
first day of the month following the date of payment or time of sale as
provided by this chapter.

"3. All penalties and interest collected by the receiver of taxes shall
be paid by the receiver to the supervisor of the town and be applicable
to general town purposes. Discounts allowed, as herein provided, shall be
a town charge. .

.

"4. This act shall take effect immediately." -pp. 1-6.
Became a law April 9, 1934, with the approval of the Governor.

York. Laws, statutes, etc. Official edition, law reports and session laws
State of New York. (Weekly Advance Sheets, no. 1739, April 28, 1934)

Chapter 207 . "An Act to amend chapter three hundred and eleven of the
laws of nineteen hundred twenty, entitled 'An act in relation to th.1 assess-
ment and collection of taxes in Suffolk county and repealing certain special
acts relating to the assessment -.end collection of taxes in such county,'
in relation to the sale of property for unpaid taxes and the maximum interest
and penalties thereon...

"The People of the State of New York, represented in Senate and Assembly,
do enact as follows:

"Section 1. Section forty-five of chapter three hundred and eleven of the
laws of nineteen hundred -twenty ... as added by chapter one hundred and
fifty-two of the laws of nineteen hundred twenty-nine, is hereby re-enacted
and amended to read as follows:

"45. Sale of property for unpaid taxes.. If- the owner, mortgagee or
occupant of or party in interest in such real estate do not pay such tax
or assessment, with the costs,-' additions and charges, within the period
stated in such advertisement , then the county treasurer shall, without
further notice, commence the sale of lands specified in such notice of sale
on the day set for that purpose and continue the sale from day to day until
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every such lot or parcol is sold. Such lands shall be sold for an amount
sufficient to pay all the taxos and assessments due thereon for the years
for the taxes of which said sale shall be made with interest thereon to tho
tine of sale, and all costs, expenses and charges accrued thereon and, sub-
ject to reductions as horcin provided said amount paid for such property
shall carry and boar the maximum interest and penalties as follows: Ton per
centum on the purchase price, if redeemed within six months of date of sale*
An additional ten per centum on purchase price if redeemed after the expirar
tion of six months and within twelve months of the date of sale. An addition-

al ten per centum on the purchase price if redeemed after the expiration of
twelve months and within a period of eighteen months of date of sale. An
additional ten per centum on the purchase price if redeemed after the expi-
ration of eighteen months and within a period of twenty-four months of dato
of side. An additional ten per centum on the purchase price if redeemed
after the expiration of twenty-four months and within a period of thirty
months of date of sale. An additional ten per centum on the purchase price
if redeemed after the expiration of thirty months and within thirty-six
months of date of sale. The rate of interest at which any person or persons
shall offer to take the lot or parcel of land to be sold shall be established
by his bid. The rate thus established shall be the ra:e of interest for
every period of six months or fraction thereof up to the time of the re-
demption of the property purchased and until the expiration of three years,
plus all taxes paid by the purchaser with interest thereon at six per centun

per annum to the date of payment.
"2. This act shall take effect immediately." -pp. 1-2.
Became a lav; April 13, 1934, with the approval of the Governor.

York. Laws, statutes, etc. Official edition. Law reports and session laws
State of New York. (Weekly Advance Sheets, no. 1740, May 5, 1954)

Chapter 274 . "An Act to amend the civil practice act, in relation to the

lien of judgments of United States courts*..
"The People of the State of New York, represented in Senate and Assembly,

do enact as follows: '

"Section 1. Section five hundred ten of chapter nine hundred twenty-five

of the laws of nineteen hundred twenty, entitled 'An act in relation to

civil practice in the courts of the state of New York, ' is hereby amended to i

read as follows: •• *

"510. Lien of judgment upon real property. 1. Except as otherwiso
specially prescribed by lav/, and except also as in this .and the next section u

provided, a judgment wholly or partly for a sum of money or directing the
j

F

payment of a sum of money, hereafter rendered, which is docketed in a
county clerk's office, as prescribed in this chapter, binds, and is a charge i:

upon, for ten years after filing the judgment roll, the real property and 1<

chattels real, in that county, which the judgment debtor has at- the time of

so docketing it, or which ho acquires at any time afterwards, and within ti

the ten years. Provided, however, that no judgment shall be a charge upffitt at

the real- property of any person unless and until he be designated by his k

name in a docket of such judgment in the office of the clerk in the county ^

where such property is located. "i
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"2. A judgment or decree ;heJ*Ga£ter., rendered; by-.an#' federal court
within this state fflfiiy "be . docketed, in the office;' of the clerk of any county
in this state, upon the filing of a transcript of such-.judgment or decree
in the office of such clerk, in the same manner as a similar judgment of

a court of this state is docketed, upon the filing .of such transcript.
"A judgment or decree hereafter rendered "by a federal court within this

state shall, before such judgment or decree "becomes a lien on real property
or any right or interest therein v/hich has -been duly registered under
article twelve of the real. ..property JLaw, he noted on the certificate of
title in the title hook of the proper registrar,, in., the same manner as a
judgment of a court of this state is noted on such a certificate.

"The lien of any judgment or decree of a. -federal court hereafter rendered
within this state and docketed or docketed and noted as herein provided shall
he the same as the lien of a similar judgment of a court of this state
similarly docketed or- docketed.' and noted, and no judgment or decree of a
federal court shall become

. a lien upon the property of the judgment dehtor
until such judgment • is' duly . docketed or docketed and noted in the same manner
as a similar judgment of a court of this state.

"2. This aet: shall take effect on the first day
.
of September,

,
nineteen

hundred thirty-four." -pp. 1-2.

Became -a lav/ April 23, 1934, with .the approval of the Governor.

Chante r 277 . "An Act to amend sections one. and four of chapter seven
hundred ana ninety-four of the laws of nineteen hundred thirty-three, en-

titled 'An act to amend. the civil practice act, in relation to deficiency
judgments in actions to foreclose mortgages on real property and actions to

recover judgments on "bonds secured "by mortgages on real property,', in
relation to extending the time of application of such chapter...

"The People of the State of Mew York, represented in Senate and Assembly,
do enact as follows:

"Section 1, Sections. one and four of chapter seven hundred and ninety-
four of the laws of nineteen hundred thirty-three ... arc hereby amended
to read as follows:

"1. It is hereby declared that a serious public emergency affecting and
threatening the welfare, comfort and safety of the people of the state and
resulting 1 from the abnormal- disruption in economic and financial processes,
the abnormal credit and currency situation in the state and nation, the

abnormal deflation of real property values and the curtailment of incomes by
unemployment and other adverse conditions, still exists. Therefore, in the
public interest, the necessity for legislative intervention by the enactment
of the provisions' hereinafter prescribed, and their application until July
first, nineteen hundred, .thirty^five, is hereby declared as a. .matter of
legislative determination.

"4. The period of the emergency hereby declared shall be from the date
this act takes effect until July first, nineteen hundred thirty-five. This
act shall not -apply to. mortgages .dated on or after July first,, nineteen
hundred thirty- two, or to any bond, collateral bond, guarantee, or extension
agreement or other agreement or writing concerning or delivered in connection
with airy indebtedness secured .by a mortgage dated on .or after July first,
nineteen hundred thirty-two.

"2. This ''act shall take effect immediately. " -p. %.
Became a law April 23, 1934, with the approval of the Governor.
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Cv.pter 27S . "An Act to amend the civil practice act, in relation to
extending the time of application of certain of its provisions relating to
foreclosure of mortgages and actions for judgments on "bonds secured by
mortgages. .

.

"The People of the Sta»,e of New York, represented in Senate and Assembly,
do enact as follows:

"Section 1. The serious public emergency, which existed at the time of
the enactment of sections ten hundred seventy-seven-a, ten hundred seventy-
seven—b, ten hundred seventy-seven-c, ten hundred seventy- soven-d, ten
hundred seventy- seven-e , ten hundred seventy- seven-f and ten hundred
seventy—seven-g of the civil practice act, as added by chapter seven
hundred and ninety-three of the laws of nineteen hundred thirty-three,

' continued, in the judgment of the legislature, to the present time
and still existing, the provisions of such chapter seiven hundred and
ninety-three of the laws of nineteen hundred thirty-three shall, notwith-
standing any provision of such chapter, remain and be in full force and
effect until July first, nineteen hundred and thirty-five, and, in con-
formity with such extension, section ten hundred and seventy-seven-g of
the civil practice act, as added by such chapter, is hereby amended to
read as follows: .

,

"107?-g. Mortgages not affected. The provisions of sections ten hundred
seventy- seven-a, ten hundred seventy- seven-b, ten hundred seventy-seven-c,
ten hundred seventy- seven-d, ten hundred seventy-seven-e and ten hundred
seventy-scen-f shall not apply to any mortgage held by a savings and loan
association, payable in monthly installments over a period of more than ten

years from the time of the making of the loan, or made in accordance with
the provisions of sections three hundred eighty-four or three hundred eighty-

five of the banking law nor to any mortgage dated on or after July first,
nineteen hundred thirty-two, nor to any obligations in connection with or

secured by any such mortgages. The period of the emergency shall be from
the date this act takes effect until July first, nineteen hundred thirty-fiv

"2. This act shall take effect immediately." -p. 1.. ,ij

Became a law April 23, 1934, with the approval of the Governor.

Hew York. Laws, statutes, etc. Official edition. Law reports and session laws

Stace of New York. (Weekly Advance Sheets, no. 1741, May 12, 1934) .

Chapter 299 . "An Act to amend chapter one hundred . thirty-five of the

laws' of eighteen hundred eighty-four, entitled 'An act providing for the

better collection of taxes in the county of Erie; for the sale by the
treasurer thereof of lands in said county for unpaid taxes, and regulating
the compensation of said treasurer,' generally...

"The People of the State of New York, represented in Senate and Assembly,

do en.ct as follows:
,

'"Section 1. Section fourteen of chapter one hundred thirty-five of the

- of eighteen hundred eighty-four ... as last amended by chapter three

hundred eighty-three of the laws of nineteen hundred .nine, is hereby, amended

to road as follows:
"14. The said county treasurer shall immediately after the first day of

IT',v err.be r in each ye hi- cause to be publ '• shod, twice each week for three

successive weeks in two daily newspapers of the county of Erie, printed
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in the English, language, and each having a circulation of over fifty
thousand, one of which shall be the official paper of the. county, thereto-
fore designated as such hy the hoard of supervisors, a notice to the

public and all persons interested stating that on a day subsequent to the

expiration of the said three weeks, to be specified in such notice, and

the succeeding days, the real estate upon which taxes are unpaid for the

current year will be sold at public auction, at the county treasurer's
office, in the said city of Buffalo, to discharge the tax, fees, interest
and charges which may be due thereon at the time of such sale, and that
a detailed statement and description of the various premises so to be

sold, printed in pamphlet form will be delivered to any person applying
therefor to the county treasurer, such list or statement of the real
estate upon which taxes are unpaid in pamphlet form shall state- the amount
of the tax, fees and interest and charges thereon and shall be printed by
the lowest responsible bidder after -bids shall have been had thereon and
the expense shall be a. county charge. • Such sale shall commence and be

completed previous 'to the thirtieth day of November in the year in which
said notice is published.,.

"2. Section thirty-two~a of such chapter, as added by chapter three
hundred eighty-three of the laws of nineteen hundred nine, and last amended
by chapter two hundred fifty-five of the laws of nineteen hundred thirty-
One, is hereby amended to read as follows:-

"32-a. Whenever any tax, tax sale, or assessment, 'heretofore or here-
after levied, on any piece or parcel of land, shall have remained unpaid
in the hands of the treasurer of Erie county for two years he may, and
upon request of the board of supervisors shall, make a transcript of the

same, together with all taxes, tax sales and assessments remaining unpaid
or unredeemed on the same parcel of land, and he shall certify to the
correctness of the transcript and deliver it to the board of supervisors.
Upon receipt of the said transcript and certificate the board -of super-
visors may cause an action to be brought in

!

che supreme court, or Erie
county court, in the name of the county of Erie, as plaintiff, for the
foreclosure of the lien of the said taxes, tax sales, or assessments
described in said transcript a,nd for a sale of the lands affected thereby.
Whenever a tax sale certificate issued on any tax sale, heretofore or
hereafter held, shall bo outstanding and unredeemed on any piece or parcel
of land, and shall remain unpaid and unredeemed for two years after the
issuance thereof and no conveyance has "been token thereunder the holder
of such tax certificate may bring an action in the supreme court, or Erie
county court, as plaintiff, for the foreclosure of a lien of the said tax
sale certificate, and for the sale of the lands affected thereby. When the

action is brought by the county of Erie as plaintiff, the county shall be
entitled to the cost so recovered. Whenever an action to foreclose is
pending and a. reference to compute is required, said order shall direct

' the county auditor to act as the referee to compute and whenever a judg-
ment of foreclosure and sale shall be ordered in such action, it shall
direct the county treasurer to act as the officer to make the sale but
neither officer shall be entitled to any fee f6r such services. In any
action to foreclose a tax lien, as herein provided, any person shall be
a proper party of whom the plaintiff alleges that such person has or may
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have, or that tho.pl intiff has reason to "believe, that sucli person has
or ncy have, an interest in or claim upon the real property affected hy
the said tax lien. The people of the state of New York may "be made a
party to such action to foreclose a tax lien in the same manner as a
natural person. Except as otherwise provided herein., such an action to
foreclose a tax lien shall he regulated hy the provisions of the civil
practice act and hy all other provisions of law and rules of practice
applicable to actions to foreclose mortgages on real property raid the
remedy to foreclose herein provided shall he in addition to all other
remedies allowed hy law for the collection of any tax lien, and shall not
he dependent upon them, or any of them, and may he had whether notice to

redeem has "been given or not.
"3. Section thirty-two-d of such chapter, as added hy chapter three

hundred eighty-three of the laws of nineteen hundred nine, and emended hy
chapter pne hundred fifty-five of the laws of nineteen hundred thirty-one,
is herehy amended to read as follo.ws:

"3£-d. The plaintiff in any such action shall be entitled to recover
the necessary actual disbursements made in Ejuch action and costs as herein
provided, where judgment is taken "by default the taxable costs shall not
exceed fifteen dollars except where the amount shown to he due by the
transcript and certificate of the county treasurer delivered to the hoard •

of supervisors, or hy the tax sale certificate on which the action is
"brought including the interest, shall exceed fifty dollars, in which case
the taxahle costs shall not exceed the sum of twenty-five dollars; when
such an action, however, is settled "before judgment, there shall he allowed
as costs to the plaintiff in addition to his disbursements one-half of the

ahove prescribed sum. Where such action is brought the plaintiff may pro-
cure, either from the county clerk or some duly incorporated title and
abstract company, such foreclosure searches as may be necessary; ao a fair
and reasonable cost which shall be taxed as a necessary dishursement in
the action. Whenever a defense shall he interposed in any such action and
the plaintiff succeeds therein the same costs may he awarded as would be
allowed in an action to foreclose a mortgage. When the action is brought
hy the county of Erie as plaintiff the county shall he entitled to the
costs so recovered. Whenever a judgment of foreclosure and sale shall "be

ordered in such an action it shall direct the treasurer to act as the
officer to make the sale, hut he shall not be entitled to any fees for
such services. Upon the confirmation of such sale by the court and the
1'-' v the amount ".id thereon the county treasurer shall execute and
deliver a deed of the lands so sold to the purchaser, his heirs or assigns.
Said deed shall contain a proper reference to the proceedings, and shall bo

under the seal of the county treasurer and shall be acknowledged in due
fona by the treasurer so as to entitle it to be recorded. A fee of two

dollars for the preparation and execution of said deed shall be paid, "by

the person demanding the same of the said county treasurer. The court
shall have full power to determine and enforce in all respects the rights

and equities of the several parties to said action, including the rights
and equities of the defendants as "between themselves, to direct a sale
of such real estate, and the distribution or other disposition of the pro-

ceeds, of sale. The county of Erie or any other defendant may "become a

purchaser on any such sale.
"4. This act shall take effect immediately. 11 -pp. 1-3.
Boear.-.e -., 1 Aaril 25, 1934, with the approval of the Governor*
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Chapter 311 , "An Act to amend the tax law, in relation to relieving

certain refunding mortgages from the payment of recording taxes..

•

"The People of the State of Hew York, represented in Senate and Assembly,

do enact as follows:
"Section 1. Declaration of emergency. The legislature hereby declares

the existence of a public emergency affecting the health, safety, comfort
and economic condition of holders of bonds or. certificates representing
participating interests in mortgages of real property, arising out of the

following circumstances:
"As a result of the difficulty in obtaining concerted action on the part

of the holders of all of the participating interests in such mortgages,
modifications thereof for the purpose of relieving future defaults and
assuring the continuation of future payments thereon are under existing
provisions of lav/ impracticable. It is, therefore, hereby declared to be
essential for the' public interest to relieve such mortgages upon real
estate from. the mortgage recording tax imposed by the tax law. The pro-
visions of this act shall be in effect until July first, nineteen hundred
thirty-five.

"2, Chapter sixty-two of the laws of nineteen hundred nine, entitled
'An act in relation to taxation, constituting chapter sixty of the con-
solidated laws, 1 is hereby amended by inserting therein a new section, to
be section two hundred fifty-two-a, to read as follows:

"252-a. Certain mortgages exempt until July first, nineteen hundred
thirty-five. Notwithstanding the provisions of section two hundred fifty-
two, mortgages of real property situated within this state made by any
corporation foimed pursuant to the provisions of section one hundred
twenty-one of the real property law, or by any person, firm or corporation,
pursuant to reorganizations under chapter seven hundred forty-five of the
laws of nineteen hundred thirty-three or article twelve-a of the insurance
law, refunding mortgages reorganized pursuant to the provisions of such
section, chapter or article to an amount not exceeding the amount of such
mortgage indebtedness outstanding at the time of the consummation of the
reorganization plan shall not be subject to the payment of the taxes
imposed by this article. The exemption afforded by this section shall
apply. to all mortgages comprehended hereby recorded after this section
takes effect and until the first day of July, nineteen hundred thirty-five.

"3. This act shall take effect immediately." -p. 1.
Became a law April 27, 1934,' with the approval of the Governor.

Chapter 313 . "An Act to amend the tax law, in relation to the collection
of taxes and the redemption of tax liens in the towns and cities of
Westchester county...

"The People of the State of New York, represented in Senate and Assembly,
do enact as follows:

"Section 1. Chapter sixty-two of the laws of nineteen hundred nine,
entitled 'An act in relation to taxation, constituting chapter , sixty of the
consolidated laws, 1 is hereby amended by adding thereto a new section, to
be section ninety-six~a, to read as follows:

"96-a, Partial payment of taxes arid tax liens in towns and cities in
Westchester county. Notwithstanding the provisions of any general or
special law to the contrary, the town board of any town may by resolution,
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and the common council, board of aldermen, commission or other legislative
j

body of any city "by whatever name called may "by resolution or ordinance
authorize the official charged, with the duty of tax collection in such towft

or city to accept from any taxpayer at any time partial payments for or on
account of taxes and/or assessments or on account of any tax lions owned
end .Id "by such town or city in such amount or manner and apply such pay-
ments on account thereof in such manner as may he prescribed by such
resolution or ordinance. After receiving any such partial payment, interest
and penalties shall be charged against the unpaid balance only. The
acceptance of a part of such taxes shall not be deemod to affect airy rights
and powers of such town or city in any general or special act including
charter or local laws but such rights and powers shall remain in full force
and effect to enforce collection of the unpaid balance of such taxes or
tax liens together with interest, penalties and other lawful charges.

n2m This act shall take effect immcdiatel; . " -p. 1.
Became a lav; April 27, 1934, with the approval of the Governor.

NORTH CAROLINA

Legislr/.-i n Enacted - 1953 Regular Session .

North Carolina. Laws, statutes, etc. Public laws and' resolutions passed by the
General assembly at its session of 1933, begun and held in the city of
Haleigh on Wednesday, the fourth day of January, A. D. 1933. 1076 pp.
Charlotte, The Observe- Printing House, Inc., 1933.

Chanter 36 - H. 3. 78 . "An Act to abolish deficiency judgments upon
the foreclosure of mortgages or deeds of trust to secure the unpaid
balcr.ee of purchase price of real property.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1, In all sales of real property by mortgagees and/or trustees

under powers of sale contained in any mortgage or deed of trust hereafter
executed, or where judgment or decree is given for the foreclosure of any
mortgage executed after the ratification of this act to secure payment of
the balance of the purchase price of reel property, the mortgagee or trustee

or holder of the notes secured by such mortgage or deed of trust shall not
be entitled to a. deficiency judgment on account of such mortgage, deed of
trust or obligation secured by the some: Provided, said evidence of
indebtedness shows upon the face that it is for balance of purchase money
for re .1 estate: Provided, further, that when said note or notes are
prepared under the direction and supervision of the seller or sellers, he,

it, or they shall cause a provision to be inserted in said note disclosing
that it is for purchase money of real estate; in default of which the
seller or sellers shall be liable to purchaser for any loss which he might

sustain by reason of the failure to insert said provision as herein set out.

"Sec. 2. That all laws and clauses of laws in conflict with this act

.
are hereby repealed.

"Sec. 3. That this act shall be in force from and after its ratification.

"Ratified this the 6th day of February, A. D. 1933." -pp. 28-29.
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Chapter 96 - II. 3. 234. "An Act to amend chapter 44 of the public
laws of 1929, relating to the advertisement of judicial foreclosure sales,
and to validate sales made thereunder.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That Section 1 of Chapter 44 of the Public Laws of 1929

he and the same is hereby amended by striking out the words 'twenty-two'
in line ten thereof,' and inserting the words 'twenty-one,* and by striking
out the word 'eight' in line twenty-three , thereof , and inserting the word
1 seven. 1

"Sec. 2. That Section 2 of Chapter 44 of the public Laws of 1929 be
further amended by striking out the words ' twenty-two ' in line five and
inserting the words 'twenty-one';, and by striking out the word 'eight'
in line six, and inserting the word 'seven.'

"Sec. 3. That all sales of real property under execution, deed of
trust, mortgage or other contracts made since the ratification of Chapter
44 of Public Laws of 1929, to-wit, February 21, 1929, where the original
sale was published -for four successive weeks, and any re-salc published
for two successive weeks, shall be and the same are in all respects
validated as to publication of notice: Provided, nothing in this
Validating section shall affect pending litigation.

"Sec. 4. That this act shall' be in full force and effect from and
after its ratification.

"Ratified this the 3rd day of March, A. D. 1933." -p. 68.

Chapter 143- E. B. 158. "An Act setting up and establishing the
methods, processes and proceedings by which a lien may be acquired upon
real and personal property, and the .same sold and the title thereon con-
veyed for failure to pay taxes...

"Ratified this the 13th day of March, A. D. 1933." -pp. 120-130.
Repealed by S. B. 604, Chapter 560, Public Laws, 1933, pp. 914-916, q.v.

Chapter 181 - S. B. 180 . "An Act to allow the counties, municipalities
and other governing agencies, to refund tax sales certificates.

Whereas, many counties, municipalities and other governing agencies
in the State hove bought and received tax sales certificates for lands
in their several units, and now hole certificates for the year one thousand
nine hundred thirty-one and years prior thereto; and

"Tfrierea.s
, owing to the very low prices received by the farmers generally

for their produce, and on account of the genera,! economic stringency in
the State, the owners of the lands covered by the tax sales certificates
have been unable to redeem them; and

"whereas, the sales of said lands at this time would work a hardship
on the owners of said lands; and

"Miereas, it is probable that either the several counties or
municipalities would have to become the final purchaser of said lands
if foreclosed and the taxable values of said units are reduced; and

".Hhoreas, it is essentia.! to the proper government of the State that
the owner of lands be given another opportunity to redeem their lands;
How, therefore:.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
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"Section 1« Ihat the several counties? mimiolpali.tigjs and other agencies
of government owning taxes, or tax sales certificates for lands in their
several -units for the years one thousand nine hundred twenty-seven, one
thousand nine hundred twenty-eight, one thousand nine hundred twenty-nine,!
one incusand nine hundred thirty, and one thousand nine hundred thirty-one,
at the request of the owner or owners of the land, are herohy authorized,
empowered and directed to ontor into agreements with the owners of the lanM
covered "by said tax sales eertificatos whereby said taxes, or tax sales
certificates, exclusive of interest and penalties, may "be paid; in install-
ments covering a period not to exceed five years and bearing interest at
the rate of six per cent per annum, payablo annually from and after the
first day of April, 1933: Provided, that unless the said counties mid the

owners of lands covered by said taxes, or tax sales certificates, enter
into said agreements on or before the first day of April, i.934, this
section shall become inoperative and the said counties are authorised to

proceed with foreclosure proceedings as hereinafter set out. Provided
that as a condition precedent to this settlement the several agencies of
government arc authorized and empowered in their discretion to require
the payment of the 1932 taxes by . re solution duly passed by the governmental
agencies. .

,

"Sec. 2. When said agree. ,~r.t is entered into between the counties,
municipalities, and other governing agencies and the owner of said land
covered by, said taxes, or tax sales certificates, they shall take, from
the owner a note in substantially the following form. .

.

"Sec. 3. Ehat the said note, when given and received as above set out,

shall constitute a first lien on the lands described, superior _ to all other
liens except current taxes, and shall be of the same dignity as those, and
said notes shall be construed as a continuing lien on the. land from the
time the lien of the taxes first attached against, said land and shall not
be considered a novation, and thx said county or municipality and other
governing agency taking said note shall have the right of foreclosure on
said land under the law governing foreclosure of sale .of lands under tax
sales certificates at any time after said note or any installment thereof
is due and within twelve months thereafter. The said county, municipality
or o'chcr governing agency shall have a right at its option to foreclose
after the failure of any one of the payments as, provided in said note but

shall not be compelled to foreclose until the whole note is due and within
twelve months thereafter.

"Sec. 4. All notes taken for taxes, or tax sales certificates here-
under, shall be and constitute a continuing lien from the time the taxed
were originally assessed on the lands therein described, but the said
notes shall not be subject to bo reduced to a personal judgment.

"Sec. 5. Upon taking notes for taxes as above described, the Auditor
or County Accountant, or other officer having charge of tax. sales,
certificates, shall enter a notation of the same on the record of the

tax 3alcs certificates, and shall state on said record the amount of said

note and the time the said installments thereof are payable, and the
said officers shall endorse said tax sales certificates as follows:
'Absorbed in a note given this day as provided by Chapter one hundred
•one. eighty-one Laws of one thousand nine hundred thirty-three, ' and shall

be signed by the said County Accountant or other officer, and the said



- 211

tax sales certificate, shall "be kept by the County Accountant or other

officer until the note taken therefor is paid or foreclosure proceedings
thereon aru completed...

"Sec. 6. T(1/henever a note is .given and taken as heretofore provided,
the same shall be registered in the office of the Register of Deeds of

the County, in a book to bu kept by him and marked 'Tax Liens,' aaid
notes shall be prepared and recorded a u the cost of the maker, and the

fees for the same are hereby fixed as follows...

"Sec. 7. All tax liens held by counties, municipalities, and other
governing agencies for the year one thousand nine hundred twenty-six and
the y^ars "orior there to, whether evidenced by the original tax certificates,
or tax sales certificates, and upon which no foreclosure proceedings have
been instituted, are hereby declared to be barred and uncollectible. Pro-
vided that no part of this Section or of this Act shall be construed as

applying to liens for street and/or sidewalk improvements: Provided that
this section shall not apply to Pamlico and Richmond Counties. c Sec. 7

amended by H. B. 1555, Chapter. 399 so as to exempt McDowell County^
"Sec. 8. All comities, municipalities or other governing agencies

holding tax sales certificates for lends for the y^ars one thousand nine
hundred twenty- seven, one thousand

,
nine hundred twenty-eight, one

thousand nine hundred twenty-nine, one thousand nine hundred thirty, and
one thousand nine hundred thirty-one, whether foreclosure proceedings
have been instituted or not, are hereby given until October first, one
thousand nine hundred thirty-four, to institute said proceedings, with
all the rights and privileges and liens which they had at any time hereto-
•fore, which rights shall be in addition to and not in abrogation of the
rights heretofore granted for foreclosure in the event a note is taken
as hereinbefore provided.

"Sec. 9. The governing authorities of the counties, municipalities
or other subdivisions holding any cl r im for delinquent taxes upon lands
for any of the years 1927, 1928, .1929, 1930 and/or 1931 are hereby
authorized and directed to accept from any person or persons owning any
interest in or holding any lien upon lands the principal amount of the
taxes, less. interest and penalties, in cash, less 10$ if paid before
April 1, 1934, or upon the installment plan provided for in section one
of this act. Provided the maker of any installment note may anticipate
the payment thereof in whole or in part by paying the same in cash less 10$
discount, 'if paid before installment is due...

c Sec. 9 .amended by S. B.

731, Chapter 513 to exempt all drainage districts in Pitt County.

3

"Sec. 11. That any person, firm or corporation, who at the time of the
purchase of any lands of any county or municipality at any tax sale is the
bona fide owner or holder of a first mortgage or deed of trust covering
the same, or any part thereof, for the payment of money or other valuable
consideration, shall upon failure of the former owner or owners to take
title thereto under this act within the time specified and after giving
thirty days notice by registered mail to the. last known address of said
owner or owners be entitled to receive a deed therefor from the county or
municipality in the same manner and under the seme terms as provided for
said owner or owners under this act.

"Sec. 12. Any county, municipalitj- or other governmental agency which
has heretofore bought lands under foreclosure proceedings are hereby
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authorize." and empowered to convoy the said land to the former owner for
the amount of taxes, costs and charges which th^ said county, municipality!
or othor givercental agency has paid for said lands and for the purchaso 1

price of said lands arc hereby authorized .vnd ompowored to toko a note from
said former ovmor, payablo In installments not to oxcood fire years and
booring interest at the rofco of six per cent per annum. Said notes shall
"be socured "by a deed of trust prepared and registered at the cost of the

former owner, and providing for foreclosure upon default in the payment
of any payment of principal or interest, provided that the said ownor or
owners )r other persons interested shall take advantage of this option on
or "before the first day of April, 1934; and provided further that the county

is still the bona fide holder of said lands; and provided further that the

s id owner or owners shall also include in said notes all subsequent taxes
due on said land and that might here become due on said land if the said
county, municipality or other governmental agency had not become the pur-

|

chaser thereof under foreclosure proceedings.
"Sec. 13. Where any person has purchased a tax certificate in good

faith, the ownor is allowed to redeem same until April 1, 1334, by
reimbursing the purchaser of the full amount paid with all necessary and
proper expenses incurred, together with six per cent interest thereon.

"Sec. 14. That none of the provisions of this act shall apply to
Forsyth County or Orange County, Hyde and Hertford Comities: Provided,
that this Act shall not be mandatory in the following counties or
municipalities therein, but within the discretion of the governing
bodies of the said counties or municipalities therein, to wit: Alleghany,
Gaston, Polk, Granville, Catawba, Lincoln, Wilkes, .Guilford, Surry, Nash, I

Moore, Richmond, Camden, Durham, Rockingham and New Hanover.
"Sec. 15. All laws or clauses of laws in conflict with this act are

hereby repealed.
"Sec. 16. This act shall be in full force and effect from and after

its ratification.
"Ratified this the 27th day of March, A. D. 1933." -pp. 205-210.
Amended by S.3. 468, chapter 218 providing that this act shall not be

mandatory upon Scotland County, and providing that present foreclosure
suits in that county be carried to conclusion.

Amended by H.B. 1116, chapter 226 to exempt Davidson County from the

provisions of the act.
Amended by K.3. 1283, chapter 304, as to Granville County, q.v.

Amended by S.B. 569, chapter 314, as to Beaufort County, q.v.

Amended by S.B. 585, chapter 315 .as to Catawba County, q.v.
Amended by H.B. 1402, chapter 329 so that the provisions of this act

may apply but ore not mandatory in Hertford County.
Amended by H.3. 1298, chapter 351 to make the provisions of this law

optional with Cleveland County.
Amended by H.3. 1297, chapter 377 so that it shall not be mandatory in

Jackson County; but H.R. 1297 was repealed by S.B. 709 chapter 502 placing

Jackson County under S.B. 180.
A onded by H.3. 1464, chapter 389 as to Hash County, q.v.

-ended by H.3. 1559, chapter 391 so that its provisions shall not be

mandatory in Union County.
Amended by S.3. 632, chapter 402 as to Alamance County, q.v.
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Amended by H.B. 1564, cheater 424 so thai it shall not "be mandatory in

Burke anc1
. Caldwell counties.

.Amended "by H.3. 1587, chapter 427 to exempt -Meeldenhurg County from
the provisions of this act, q.v.-

.Amended "by H.B. 1599, chapter 459 as to Johnston County, q.v.

.Amended "by H.B. 1628, chapter 460 to exempt Da-re County from the

provisions of this act; "but H.B. 1628 was repealed "by S.3. 747, chapter

505, which also amended section 9 of S.B. 180 to exempt Dare County from
the provi sions of section 9.

.Amended by H.B. 1617, chapter 471 so that it shall not "be mandatory in

Halifax County. *

Amended by H.B. 1640, .
chapter 486, as to Columbus County, q.v.

Amended hy H.B. 1662, chapter 536 as to Chatham County, q.v.

.Amended "by S.3.
:
544, chapter 548 as to schedule of discounts on

delinquent taxes, q.v.

.Amended "by H.B. 1697, chapter 569 to bring Pender County under its
provisions.

Chapter 187 - S. B. 147 . "All Act to amend sections, eighty-four (84)
and three thousand two hundred and forty (3240) of the consolidated
statutes of North Carolina, relating to the advertisement of re-sales
in proceedings to sell real property to make assets -and for partition.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That Section Eighty-four ( 8^) and Section Three Thousand

Two Hundred and Forty (3240) of the Consolidated Statutes of North
Carolina he amended hy adding at the end of each of said Sections a
sentence to read as follows: 'Provided, however, that in case a -re-sale
of such real property shall become necessary under such proceeding, that
such real property shall then he re-sold only after notice of re-sale
has boon duly posted at the Court House Door in the County for fifteen
days immediately preceding the re-sale and also published at any time
during such fifteen day period once a. week for two successive weeks of
not less than eight days in some newspaper published in the County, if a
newspaper is published in the County, hut if there he no newspaper
published in said County the notice of re-sale must "be pasted a.t the
Court House Door and three other public- places in the County for fifteen
days immediately preceding the re-sale.'

"Sec. 2. That all laws and clauses of laws in conflict with 'this
. act

are hereby repealed.
"Sec. 3. That this act shall he in force from and after its ratification
"Ratified this the 29th day of March, A. D. 1933." -p. 214.

Chapter 198 - S. B. 206 . "An Act to amend chapter 402, ; 'being an act
to authorize, empower and direct the sheriff and other tax collecting
officers in certain counties and municipalities to establish a partial
payment plan for the collection of tales' and to add the counties of
Haywood, Rowan and Swain to the provisions of said act. :

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section !• That Section 2' of Chapter 402, Public Laws of 1931, being

'An Act to Authorize, Empower and Direct the Sheriff and Other Tax Collect-
ing Officers in Certain Counties and Municipalities to Establish a
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Partial Payment Plan for the Collection of Tnjtos,' bo and the same is

heroic amended by adding ao the end of aai«* Section 2 after tho word
•Yancey, 1 a comma and the words 'Haywood, Rowan and Swain* '

RSoe« 2. That all laws and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of thia act are horoby repealed.

"Sec. 3. UJhat this act shall bo in full force and offoct froia and
after its ratification.

"Ratified, this the 30th day of March, A. D. 1933." -p. 227.

Chajjtor 204 - H. 5. 914 . "An Act to .provide for the listing "and valuing
of all property, roal, personal, and nixed, at its true value in money.

"The General Assent)!;* of Worth Carolina do enact:, Article I. .

"Section 1« This act may "bo cited as the Machinery Act of one thousand
nine hundred thirty-three. • • Article VIII...

"Sec. 805. Discounts and penalties in payment of taxes.
"All taxes assessed and/or levied by any county in this State, in

accordance with the provisions of this act, shall be due and payable on the

first Monday of October of the year in which so assessed and levied, and
if actually paid in cash.

"(1). Or. or before the first day of November next after due and payable,

there shall be deducted a discount of one per cent.
"(2). After the first day of November and on or before the first day

of December next after due and payable, there shall be deducted a discount
of one-half of one per cent.

"(3). After the first day of December and on or before the first day
of February next after due and payable, the tax shall be paid at par or
fa.ee value.

"(4)« After the first day of February and on or before the first day
of March next after due and payable, there shall be added to the tax a
penalty of one per cent.

"(5). After the first Jay of March and on or before the first day of

April next after due and payable, there shall be added to the tax a penalty

of two per cent.

"(6). After the first day of April and on or before the first day
of May next after due and payable, there shall be added a penalty of throe

per cent.

"(7). After the first day of May and on or before the first day of

June next after due and payable, there shall be added a. penalty of four
per cent.

"(8). Should any taxpayer desiru to make a prepayment of his taxes
between July first and October first of any year, he nay do so by making

pay ont to the County or City Accountant, City Clerk, Auditor or Treasurer,

as the governing body nay determine and shall bo entitled to the follow-
ing discounts: If paid on or before July first, a deduction of three
per cent; if paid on or before August first, a deduction of two and one-

half ;cr cent; if paid on or before September first, a deduction of two

and one-half per cent; if paid on or before September first, a deduction
of two per cent; if paid on or before October, first, a deduction of one

one-half per cent. Whenever any such payments are made, the auditor
or county accountant shall certify the same to the Clerk to the Board of
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County Commissioners, and the same shall be credited, together with the

discount, to the taxes levied to the -person, firm or corporation, which
credit shall include the discount upon the above "basis. The Board of

Commissioners of any county or municipality nay "by resolution adopted
prior to the first day of October, one thousand nine hundred bhirty—three,
eliminate the penalties provided in this section on payment of taxes de-
layed he: end the first day of February and nay adopt as applicable to such
county or municipality, in lieu of the discounts and penalties provided
in this section, a schedule of discounts not in excess of the following:

"On taxes paid on or before October first a discount of two per cent.

"On taxes. paid on or before November first a discount of one per cent.

"On taxes paid on or before January first a discount of one-half of
one per cent.

"(9). The County Commissioners of any county nay order and direct the

payment of taxes in installment:: of not less than twenty-five per cent of
the amount due, at such time as the County Commissioners may determine the
final : installment to he made payable not later than May first, subject to

the discounts and penalties as herein provided.
"Provided, nothing herein shall be construed to repeal any of the pro-

visions, of House Bill one thousand and sixty—two relating to Pender
County. .

•

"Sec. 812. This act shall be in full force and effect from and after
its ratification.

"Ratified this the 3rd day of April, A. D. 19-33." -pp. 231-302.
Section 805, clause 8 amended as to Forsyth County by S.3. 578,

chapter 289, q.v.

Chapter 218 - S. B. 468 . See note under S.B. 180, chapter 181.

Chapter 226 - H. B. 1116 . See note under S.B. 180, chapter 181.

Chapter 247 - H. B. 957 . "An Act to amend chapter 428, public laws
of 1931, abolishing penalties in payment of taxes in Pamlico County.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That Section eight hundred five of Chapter four hundred

twenty-eight of the Public Laws of one thousand nine hundred and thirty-
one be amended by striking out paragraphs (4), (5), (6), and (7) in so

far as the same applies to Pamlico County, it being the intent and purpose
of this act to aholish penalties in payment of taxes for the year one
thousand nine hundred and thirty-two and previous years thereto, in
said County.

"Sec. 2. That all laws and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of this act are hereby repealed.

"S r c. 3. That this act shall be in full force and effect from and
after its ratification.

"Ratified this the 10th day of April, A. D. 1933." -p. 373.
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Ch -cr - H. P. -hh'. ".v.. Ac: to ivgulat* the sale of real property
upon the foreclosure of mortgages or deeds of trust.

"The General Assembly of North Carolina do enact: .

"Section 1, Any owner of real estate, or other person, firm or corpo-
ration having a legal or equitable interest therein, may apply to a Judge
of the Superior Court, prior to the confirmation of any sale of such real
estate "by a mortgagee, trustee, commissioner or other person authorised to

sell the same, to enjoin such sale or the confirmation thereof^upon ^the

ground that the amount bid or price offered therefor is inadequateyeSia
1 a 9

will result in irreparable damage to the owner or other interested person,
or upon any other legal or equitable ground which the Court may deem
'sufficient: Provided, that the court or Judge enjoining such sale or the

confirmation thereof, whether by a temporary restraining order or injunction
to the hearing, shall, as a condition precedent, require of the plaintiff
or applicant such bond or deposit as may be necessary to indemnify end
save harmless the mortgagee, trustee, cestui que trust, or other person
enjoined and affected thereby against costs, depreciation, interest and
other da..ages, if any, which may result from the granting of such order or

injunction: Provided further, that in other respects the procedure shall
be as is now proscribed by law in cases of injunction and receivership,
with the right of appeal to the Supreme Court from any such order or
injunction*

"Sec. 2. The Court or Judge granting such order or injunction, or
before whom the same is returnable, shall have the right before, but not
after , any sale is confirmed to order a resale by the mortgagee, trustee,
coociis'sioner, or other person 'authorized to make the some in such manner
and upon such' terns as nay be just and equitable: Provided, the rights
of all parties in interest, or who may bo affected thereby, shall be pre-
served and protected by bond or indemnity in such form and amount as the
Court may require, and the Court or Judge may also appoint a receiver of
the property or the rents and proceeds thereof, pending any sale or rosalo,
end may make such order' for the payment of taxes or' other prior lien as
nay bu necessary, subject to the right of appeal to. the Supreme Court in
all cases.

"Sec. 3. When any sale of real estate or personal property has been
made by a mortgagee, trustee, or other person authorized to make the sane,
at which the mortgagee, payee or other holder of the obligation thereby
secured becomes the purchaser and takes title either "directly or indirectly,
and thereafter such mortgagee, payee or othe holder of the secured
obligation, as aforesaid, shall sue for and undertake to recover a
deficiency judgment against the mortgagor, trustor or other maker of any
such obligation whose property has been so purchased, it shall be
c . ...potent raid lawful for the defendant against whom such deficiency
judgment is sought to allege an<? show as matter of defense end off-set,
but not by way of counter-claim,' that the property sold was fairly worth
the amount of the debt secured by it at the time and place of sale or that

the amount bid was substantially less than its true value, and, upon such

showing, to defeat or off-set' any deficiency judgment against him, cither
in whole or in part; Provided, this section shall not affect nor apply to

the rights of other purchasers or of innocent third parties, nor shall it

be held to affect or defeat the negotiability of any note, bond or other
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obligation secured "by such mortgage, deed bi trust or other instrument;

Provided., further, this section shall not apply to foreclosure sales made

pursuant to an order .or decreecof court nor to any judgment sought or

rendered in any foreclosure suit nor to any sale heretofore made and

confirmed.
"Sec. 4. All laws and clauses of laws in conflict herewith, to the

extent of such conflict only, are hereby repealed, but this Act shall not

apply to tax foreclosure suits or tax sales.

"Sec. 5. This Act shall be in full force and effect from and after
its ratification.

"Ratified this the 18th day of April, A. D. 1933." -pp. 401-403.

Chapter 280 - H. 3. 406 . "An Act to provide for the redemption of real

estate sold for taxes for the years 1928, 1929, 1930 and prior years in

Buncombe County.
"The General Assembly of Forth Carolina do enact:
"Section 1. That in this act the word 'unit' means county, city,

town ^ township, school district, school taxing district, sewer district
or other political subdivision of the State.

"Sec. 2. That all owners and persons interested in any real estate
on which taxes were levied by any county, city, town or other unit of

government or on which any taxes 'became a lien for the years one thousand
nine hundred twenty-eight, one thousand nine hundred twenty-nine, one
thousand nine hundred thirty, or prior years, whether or not such property
has been sold for taxes, provided such unit, in cases where such property
has been sold for taxes and bought in by it, has not, prior to the

ratification of this act, transferred the same or the certificate of tax
sale therefor to some other person, shall be allowed to pay the said
taxes which became a lien on such property, and/or redeem the same from
sale for taxes by foreclosure of tax liens or otherwise, without the pay-
ment of any interest, penalties or costs, heretofore accrued thereon,
upon the terms and conditions hereafter set out, to-wit:

"(l). By paying the principal amount of such taxes on or before the

first day of July, one thousand nine hundred thirty- three; or
"(2). By paying on or before December thirty-first, one thousand nine

hundred thirty-three, the principal ' amount of such taxes with interest
on such principal amount at the rate of eight per cent per annum from
July first, one thousand nine hundred thirty-three ; or

"(3). By paying the principal amount of such taxes with interest
thereon at the rate of eight per cent per annum from July first, one
thousand nine hundred thirty-three, in installments as follows:

"(a). Ten per cent of the principal amount of such taxes with interest
on such ten per cent at the rate of eight per cent per annum from July
first, one thousand nine hundred thirty—three , to the date of

.
such pay-

ment, such payment to be made on or before the thirty-first day of
December, one thousand nine hundred thirty-three

.

11 (b). Twenty per cent of the principal amount of such taxes with
interest on such twenty per cent art the rate of eight per cent per annum
from July first, one thousand nine hundred thirty-three, to the date of
such payment, such payment to be made on or before December thirty-first,
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ono thousand niao hundred ;hirty-four.
"(c). Twenty per cent of the principal amount of audi taxes with

interest on sv.cli twenty per cent at the rate of eight per cent per annum
from July first, one thousand nine hundred thirty-three, to the date of
soon payment, such peyinoat to "be m do on or "before December thirty-first,
one thousand nine hundred thirty-five.

"(d). Twenty per cent of the principal amount of such taxes with
interest on such twenty per cent at the rate of eight per cent per annum
from July first, one thousand nine hundred thirty-three, to the date of
such payment, such payment to ho mado on or before December thirty-first,

I

one thousand nine hundred thirty-six.
" (e). She balance of the principal amount of such taxes, with interest

the -eon at the rate of eight per cent per annum from July first, ono
thousand nine hundred thirty-three, to the date of ouch payment , such
payment to be made on or before December thirty-first, one thousand nine
hundred thirty-seven.

"Sec. 3. SQxat all such taxes and each installment thereof for the
years one thousand nine hundred twenty-eight i one thousand nine hundrod
twenty-nine, one thousand nine hundred thirty and prior years may be paid I

to eny unit as herein provided, wholly in money or by the surrender to
such unit, at par, of any bonds, together with all unpaid coupons there-
on or belonging thereto, or any notes, at par, to the amount of the
principal of such notes, (the taxpayer surrendering all claims for interest
tliercon) heretofore or hereafter issued by such unit, or for which it may
be liable to the extent of fifty per cent of the principal amount of the
taxes so paid, and by paying at the same time an equal amount on the
principal cf such taxes, together with all interest, if any, accumulated
on ouch amount after July first, one thousand nine hundred thirty-three,
in money* All notes, bonds and coupons surrendered under the provisions
of this act shall be immediately cancelled.

"Sec. 4. That upon the payment in full of such .taxes and all interest
thereon, as herein specified, such unit shall release, quitclaim, surrender,
end cancel all of its claims to such real estate on account of such taxes.

"Sec. 5. Shat in case any such property has not been listed for taxes
for the year one thousand nine hundred thirty two or for any prior year
or years, not exceeding five years, before May first, one thousand nine
hundrod thirty-three, it shall b< the duty of the tax assessing
authorities provided by law to cause all such property to be listed for
taxes for all such years end the taxes to be assessed thereon as provided
by lav/, and such taxes may be paid and collected as provided in this act
for the year ono thousand nine hundred thirty and prior years, and shall
be collected as is now or may hereafter be provided by law for the years
subsequent to one thousand nine hundrod thirty.

"Sec. 6. Ehat if any taxpayer, owner or other person interested in
such property shall neglect and fail to comply with each and all of the

provisions of this act in the tine prescribed therefor, as set out in
sections two and three hereof,: then he and they shall forfeit all rights
accruing under the terms of this act, and such units shall bo authorized
to exercise all .of the -rights, power and authority in respect to such
real estate and taxes as was vested in it prior to the passage of this
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act, or such as may "be hereafter provided "by law, in the same manner and
with the same force and effect as if this act. had not "been passed: Pro-
vided, however, if any such taxpayer or other person interested in such
property shall, at the time of such failure, have paid an amount equal to

the first installment of such taxes, as herein provided, he and said
lands shall he liable only for the balance of the principal amount of such
taxes with interest thereon at the rate of eight per cent per annum from
the first cay of July, one thousand nine hundred thirty-three, and not for
any interest, costs or penalties accruing prior thereto.

"Sec. 7. That in all cases where suits have been "brought to foreclose
tax liens, as provided by the laws of one thousand nine hundred thirty—one
and/or prior laws, and the lands therein referred to have not been sold,
further proceedings in such cases shall he stayed until after default, if
any, on the part of the taxpayer and/or other persons interested in such
property as provided in this act, .

and the Statute of Limitations applicahl
thereto shall not run during' the time of such stay; and in cases where
such suits have not "boon brought, such suits shall not he brought until
after default in the payment , as herein provided, and all such units shall
he allowed one ye r after such default to bring suits to foreclose such
tax liens or to enforce the collection of such taxes as may he provided hy
law.

"Sec. 8. This Act is an alternative Act, and any person, firm or
corporation failing to take advantage of its provisions on or "before
December 31, 1935, as provided hy sub-section 2, of section 2, shall
thereafter he deprived of proceeding under this Act, hut such person, firm
or corporation shall not he deprived of paying taxes as provided hy Com-
mittee Substitute for Senate Bill Ho. 180, in accordance with the terms
and conditions of that Act: Provided, however, that any person, firm or
corporation choosing to accept the provisions of this Act shall comply
strictly, as to tine of payment, with all the terms and conditions set
forth in Section 3, and all of the sub-sections thereunder, and failure
to make payment on and after December 31, 1934, of any installment within
the time therein provided shall deprive such taxpayer of the right there-
after to apply any "bonds as a part payment upon such defaulted installment
or upon any further installment of taxes, and shall cause all further
installments of taxes to hecome immediately due and payahle, and tax fore-
closure suit shall he instituted, or consummated, within one year after
such installment default date, as provided in Section 7 of this Act..

"Nothing in this section, or Act, shall prevent any person, firm, or
corporation from paying all of the taxes for the years specified in this
Act, in cash; and all of the taxes for the years specified in this Act
may he paid at one time hy payment of fifty per cent in cash, and hy pay-
ment of fifty per cent hy bonds, as provided in this Act, if such payment
is made before default is made in the payment of any installment.

Sec. 9. That all laws ana clauses of laws in conflict with this Act he
and the same are, hereby repealed.

"Sec. 10. That this Act shell be in full force and effect from and
after its ratification.

"Ratified this the 18th day of April, A. D. 1933." -pp. 405-409.
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Chester 239 - S. B. 578 . "An Act to rxaxaA House Bill 914 ontitlod on
Act to provido for tho listing and valuing of all property, rod, personal
and nixed, at its true value in money by oxoupting Forsyth Oounty from
certain provisions thereof,

"The General Assembly of Ilorth Carolina do onaot:
"Sectior. 1. Th-.t Section 805 of the Act of tho General Assembly of

1935, entitled an act to provide for tho listing mid valuing of all
property, real, personal and raxed, at its true value in money is hereby
amended by changing the period at the end of said section to a colon
and by inserting after the colon the following: 'Provided further, that
tho last sentence of clause (eight) of this section beginning with tho
words Khc Board of Coi.xuss'. jnors' and. ending with tho words 'one per ccntl
shall not apply to Forsyth County, or t:> any municipality or other politic^
sub-division of said County.

I

"Sec. 2. That this Act shall be in full force and effect fron and after
its ratification.

"Ratified this the 20th day of April, A. D. 1933." -p. 425.

Charter 295 - 5. B . 528. "An Act to extend the tine for attachment of

penalties for the non-payment of taxes for the year 1952 in Anson County
and to permit the Board of (Jonaissioners of Anson County to advertise
delinquent tax payers.

"Whereas, an emergency exists in Anson County and it is necessary in
order to preserve the credit of said County that it realize without delay I

the amounts due it from unpaid taxes, and it is necessary that additional
inducements be made to the taxpayers to secure from them the taxes due and

unpaid for the year 1932, and to inform the citizens of said County as to

what portion of its taxpayers have failed to pay the taxos due to said
Co anty: How , thci ofore

,

"The General Assembly of UTorth Carolina do enact:
"Section 1. That section eight hundred and five of chapter four hundred

and twenty—eight of the public Laws of North Carolina, one thousand nine
hundred and thirty-one, be and the sane is hereby anended by striking out

sub-sections four, five, six and seven and inserting in lieu thereof a
new sub-section designated sub-secti m four as follows:

"'(4). .After the first day of July next after due and payable there
shall be added a penalty of four per cent.'

"Sec. 2. That the Board of Connissioners shall immediately upon the

passage of this act cause to be published in some paper published in
Anson County a notice setting' forth the effect of this change in the amount

of penalties imposed upon the unpaid taxes due to said county, which notice

shall be published not less than two successive weeks and be paid for by
said Anson County.

"Sec. 3. !Ehat the Board of Conrais sioners of Anson County, or any
governing body of any municipality within said County, may, in their
discretion, at any time prior to October first after delivery of tax boohs

to tho Sheriff or other tax collecting officer require such Sheriff or

other tax collecting officer to publish a list of all delinquent tax-

payers owning real estate, giving a brief description of the property
lisced, the township wherein the property is located, the race to which
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the owner' belongs, and the amount of taxes due by said delinquent taxpayer.

The list so required .tr> "bo published shall "be published once a week for
not less than 'two nor more than four successive weeks in some newspaper
published in said County. The cost of advertising shall not exceed the

sun of twenty cents per nanc and shall be added to the taxes due by the

delinquent taxpayer-.

"Sec. 4, SEhat Shis act shall apply only to Anson County and to taxes
due in said County for the year 1932.

"Sec. 5. IChat bhis act shall bo in full force and effect from and
after its ratification.

"Ratified this the 19th day of April, A. P. 1335." -pp. 428-429.

Clio:, -.tor 304 - H. B. 1283 . "An Act supplemental to Senate Bill 180, the

sane being 'an act to allow the counties, municipalities and other govern—
ing agencies to refund tax certificates, 1 ratified March 27th, 1933.

"The General Assembly of ITorth Carolina do enact:
"Section I'm That section fourteen of an act entitled, 'An act to allow

the counties, municipal i t i o s and other governing agencies to refund tax
certificates,' sane being Senate Bill one hundred and eighty, enacted by
the General Assembly of iTorth Carolina, session of nineteen hundred and
thirty-three, and ratified on the twenty-seventh day of March, nineteen
hundred thirty-three , be and the same is hereby amended by adding at the
end of said section the following: Provided, that should Granville County
and (or) the municipalities therein in She discretion of the governing
bodies of the said county arid (or) Municipalities therein, elect to adopt
the plan set out in this ace, and particularly with reference to aceepting
notes for taxes for the years nineteen hundred and twenty-seven, nineteen
hundred and twenty—eight, nineteen hundred and twenty—nine, nineteen
hundred and thirty and nineteen hundred and thirty-one, that said County
o.nd (or) the municipalities therein are authorized, empowered and directed
in its and their discretion, either to adopt and follow the plan as
hereinbefore set out in this act in full or to accept notes given in
settlement of, or for the purpose of absorbing tax. sales certificates,
which said notes shall be so worded as that instead of bearing interest
from April first, nineteen hundred and thirty-three, the amounts set out
in said tax sales certificates, so absorbed by said notes, shall bear
interest from the dates of such certificates, respectively: Provided,
further, that the provisions in said act permitting the maker of any
installment note to anticipate the payment thereof by paying the same
in vhole or in part in cash, less ten per cent discount if paid before
the installment is due, shall not apply to Granville County and (or) the
municipalities therein, unless the governing bodies of said Granville
County and (or) the municipalities therein, should so elect.

"Sec. 2. This act shall be in full force and effect from and after
its ratification.

"Ratified this the 24th day of April, A. D. 1333." -p. 435.
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g - : :^1_51> - S. B. 559. "A.1 Act to attend an act entitled 'An Act to
allot) the c unties and other py/or^in

; ^cueies to refund tax sale cer-
tificates,' ratified March 2V, 1933, which a lendiuont relator, only to
3s • r; C.a.nty.

"The General As^e: bly of North Carolina do enact:
"Section 1. Amend Section f ourteen of Sonate 3ill 180, being the Act

above entitled and ratified March 27, 1933, by adding Beaufort County
after New Hanover, so as to make the discretionary proviso in said section
applicable to Beaufort County and municipalities therein; and by adding a
farther ^revise to said section, ap-jlieablc only to Beaufort County and
municipal i tier therein as follows: Provided, theve shall be included in
the amount to be paid, whether evidenced by note or paid in cash, court
costc actually incurred in suits instituted or pending against the land-
owner or other interested party to recover the taxes for which settlement
is r-r-.de by note or in cash, as aforesaid; Provided further, the discount
of ten per cent allowed in said Act uoon cash payncnt or note anticipation
s— .11 -ot apply to Beaufort County or any municipality therein.

"Sec. 2. All laws and clauses of laws in conflict herewith are hereby
repealed.

"Sec. 3. GJhis Act shall be in effect from and after its ratification.
"Ratified this the 26th day of April, A. D. 1933." -pp. 453-454.

Cha-ter 515 - S. B. 585 . "An Act to amend an act entitled 'An Act
to -allow the counties and other governing agencies to refund tax sales
certificates,' ratified March 27, 1933, v/hich amendnent relates only
to Catawba County.

"The General Assembly of Worth Carolina do enact:
"Section 1. A-end Section Fourteen of Senate Bill One Hundred and

Eighty, being the act above-entitled and ratified March 27, 1933, by
adding a further proviso at the end of said Section, applicable only to

Catawba County and municipalities therein, as follows:
"'Provided, further, there shall be included in the amount to be paid

court costs, including attorneys' fees, actually incurred in suits in-
stituted or pending against the lend owner or other interested party, to

recover the taxes for which settlement is r.ade by note or in cash as
aforesaid.

»

"Sec. 2. That all laws and clauses of laws in conflict herewith are
hereby repealed.

"Sec. 3. That this act shall be in full force and effect fron and
aft.^r its ratification.

"Ratified this the 26th day of April, A. D. 1933." -p. 454.

Cha-tcr 323 - S. 5. 597 . "An Act to amend House Bill Number 1338 rati-

fied April 21st, 1933, entitled IAn Act to allow the counties, munici-
palities, and other governing agencies to refund tax sale certificates.'

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That House Bill Number one thousand three hundred and

thirty-eight.
c public Local laws: ratified on the twenty-first day of

April, one thousand nine hundred and thirty-three, be and the same is

hereby amended by inserting in line eleven of section one thereof, after
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the word 'annually* and "before the word 'iron,' the words * in equal

instr.llr.xnta.

'

"Sec. 2. That said acc "be further amended by striking out in line

twenty of section one thereof the words 'in their discretion' and in-

serting in lieu thereof the words 'and directed.

'

"Sec. 3. Tha ; " said act be further amended in line nineteen of section
four thereof by striking out the words 'at the option of and inserting
in lieu thereof the word 'by.'

"Sec. 4. That all laws .arid clauses of laws in conflict with the

provisions of this act arc hereby repealed.
"Sec. 5, That this act shall be in force from and after its ratificati
"Ratified this the 1st day of May, A. D. 1933." -pp. 469-470.

Chapter 329 - H. B. 1402 . See note under S. 3. 130, Chapter 181.

Chapter 337 - E. 3. 1297 . Sec note under S. 3. 180, Chapter 181.

Chapter 351 - H. 3, 1298 . See note under S. 3. 180, Chapter 181.

Chapter 377 - H. 3. 1297 . Repealed by S. 3. 709, Chapter 502. See
note under S. 3. 130, Chapter 181.

Chapter 389 - E. 3. 1464 . "An Act to amend Senate Sill 180, the same
"being 'A bill to be entitled an act to allow the counties, municipalities
and other governing agencies to refund tax sales certificates,' ratified
on the twenty-seventh day of March, 1933, relative to Hash County.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That section nine of Senate Bill one hundred and eighty,

ratified March the twenty-seventh, one thousand nine hundred and thirty-
three, be and the same is hereby amended, applicable to Hash County, to

read as follows:
"Sec. 9. The governing authorities of the counties, municipalities

or ether subdivisions holding any claim for delinquent taxes upon lands
for any of the years 1927, 1928, 1929, 1930, and/or 1931, are hereby
authorized and directed to accept from any person or persons owning any
interest in or holding any lien upon lands' the principal amount of the
taxes, without interest and penalties, in cash, if paid "before January
first, one thousand nine hundred and thirty-four, or upon the installment
plan provided for in section one of this act: Provided, that the maker of
any installment note may anticipate the payment thereof in whole or in
part "by paying the same in cash "before the installment is due: Provided,
further, that as a condition precedent to this settlement the several
agencies of government are authorized arid empowered in their discretion
to require the payment of the nineteen hundred and thirty- two taxes on
or before April first, nineteen hundred and 'thirty-four, by resolution
duly passed by the governmental agencies.'

"Sec. 1-1/2. Provided, however, that the penalty on 1932 taxes for
the months, of February, March, April and May, 1933, "be and they are
hereby abolished.

"Sec. 2. That section fourteen of said act he amended "by striking
out between the word 'Surry' and the word 'Moore' in line six thereof,
the word 'Hash.

'



"Sec. 3. SJhat this ac; shall • ngply to Nash County only..
"Soc f 4, Jaat all laws ond clauses of laws in conflict with the pro-

visions of this net are hereby repealed.
"Sec. 5. SBhat this act shc.ll ho in full force and effect from and

after its ratification,
"Batifiod this the 8th day of May, A. D. 1933." -p. 589.
Anoadod by K. £. 15S3, Chapter 423, q.v.

Chr.-vocr 391 - E. B. 1559 . See 3. 13. 180, ' QIir.ptor 181.

QaaDtog 399 ~ E. X. 1555 . See note under S. 33. 180, Chapter 181. ••

(fraotcr 40,? - S. 5. 652. "Jbi Act sup 5loraontal to and amendatory of
Senate Dill 130, it being nn act to allow the countias, municipalities,
and other governing agencies, to refund tax sale certificates, and
ratified March 27, 1933, this act to apply only to Alamance County raid

municipal i ties therein.
"The General Assembly of North Parolina do enact:
"Section 1. SJhat Senate Dill 130, it being an act to allow the

counties, municipalities, and other governing agencies to refund tax
sales certificate?, and ratified March 27, 1933, he amended by adding
at the cni of section nine thereof a further proviso to said section
plicablo only to Alamance County end municipalities therein as follows:
"'Provided, further, the discount of ten per cent allowed in this

section upon note anticipation shall not apply to Alamance County, or
any municipality therein, and the discount of ton per cent allowed in
this section, upon cash payments,' shall apply to Alamance County or any
municipality therein only in the event payment is made on or before

.

ITovoi.-.ber 1, 1953.

'

"Sec. 2. lhat all laws and clauses of laws in conflict herewith are
hereby repealed.

"Sec. 3. Ehat this act shall be in full force and effect from and
after its ratification.

"Ratified this the 9th day of May, A. D. 1933. 11 -p. 599.

Chapter 423 - H. 13. 1563. ".An Act to amend House Sill 1464, being 'An

Act to emend Senate Sill 180, the same Icing 'A bill to be entitled an
act to allow the counties, municipalities and other governing agencies
to refund tax sales certificates, ' ratified on the twenty- seventh clay of

M'.-ch, 1935, relative to Hash County. *

"She General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That section one of Eousc Dill fourteen hundred and sixty

four be amended by striking out the word 'April' in line twenty-three of

section one between the words 'before' and 'first' and inserting in liou
thereof the word 'January 1; that the period at the end of said section bo

stricken out and a' semi-colon inserted and the following added: 'the

payment of. the nineteen hundred and thirty-two taxes shall be made at the

time of settlement of back taxes.'
"Sec. 2. Thac section one' end one-half of said bill be amended by

striking out the period at the end thereof and inserting a colon and
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adding the following: 'Provided, further, that any penalties heretofore
paid- shall not "bo refunded. '

"Sec. 3. That all laws raid clauses of laws in conflict with this act

are hereby repealed.
"Sec-. 4. That this act shall be in full force and effect f-iron and

after its ratification. •••

"Ratified this the 11th day of May, A. D. 1933." - p. 627.

Chapter 424 - H. 3.. 1564 . See note under S. B. 180, Chapter 181.

Chapter 427 - H. B. 1587 . "An Act to amend the tax foreclosure act
of 1933, known as House Bill ITo. 158; to amend tax sales certificates
refunding act of 1933, known as Senate Bill ITo. 130; and to exempt from
the provisions of each of said acts Mecklenburg County and the munici-
palities therein; and to amend delinquent taxpayers act of Mecklenburg
County, known, as Senate Bill No. 175.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That none of the provisi >ns of the Tax- Foreclosure Act

of nineteen hundred, and thirty- three , ratified March thirteenth, nineteen
hundred and thirty-three, and known as House Bill number one hundred and
fifty-eight, shall apply to Mecklenburg County nor to any municipality
there in.

"Sec. 2. That none of the provisions of the Tax Sales Certificates
Refunding Act of nineteen hundred and thirty-three, ratified March
twenty-seventh, nineteen hundred and thirty- three , and known as Senate
Bill number one hundred and eighty, shall apply to Mecklenburg County
nor to any municipality therein.

"Sec. 3. That section thirty-two of Senate Bill number one hundred
and seventy-five, ratified April third, nineteen hundred and thirty-three

,

be and the same is hereby repealed.
"Sec. 4. That section twenty-one of Senate Bill number one hundred

and seventy-five, ratified April third, nineteen hundred and thirty-three,
be amended by striking out after the word 'within 1 and before the word
'after' the words 'one year, ' and inserting in lieu thereof the words
'seven months;' and by striking out after the word 'Charlotte' and before
the word 'shell' the words * after thirty days notice to said taxpayer,
given by mail to his last named address, 1 and inserting in lieu thereof
the following words: 'shall cause advertisement thereof to be made in a
newspaper published in the County of Mecklenburg once each week for
four successive weeks, which advertisement shall be sufficient notice
to anyone owning or claiming any interest in such real estate, that unless
the taxes and/or assessments are paid thereon within thirty cays from the
date of the first advertisement thereof, judgment will be rendered, as
hereinafter provided, and unless such taxes and/or assessments are paid
within thirty clays from the date of the first advertisement thereof the
Treasurer-Tax Collector, or in case of delinquent city taxes or assess-
ments the Collector of Revenue for the City of Charlotte,'

"Sec. 5. That section twenty-five of Senate Bill number one hundred
and seventy-five, ratified April third, nineteen hundred and thirty-three,
be amended by striking out between the word 'that' and 'months' the words
'at any time after twelve,' and inserting in lieu thereof the words
' within e ighteon.'



"Sec. 6. Thcit section twenty»«eig|it of Senate Bill number ono hundred
and seventy-five, ratified April third, nineteen' hundred and thirty- throe,

I

he amended "by striking out between thj words 'charge' and 'which' the
words 'not to exceed one thousand dollar;?, » and inserting in lieu thereof
the words 'in the discretion of the Comity Board of Commissioners of
Ifectienburg County;' and by striking gut between the words 'charge' and
'which' where the same appear a secon* time in said section the words
'not to exceed one thousand dollars,' and inserting in lieu thereof the
words 'in the discretion of the Governing Body of the City of Charlotte.'

"Sec. 7. That all laws and parts of laws in conflict' herewith arc
hereby repealed.

"Sec. 3. That this act shall be in force from and after its ratification,
"Ratified this the 11th day of Hay, A. D. 1933." -pp. 629-630.

Chapter 459 - H. 3, 1599 . "An Act to amend Senate Bill 180, now chapter
1S1, Public Lawn 1953, entitled 'An Act. to allow the counties, municipalities
and other governing agencies to refund tax sales certificates,' relating
to costs in tax sales in Johnston County.

"The General Assembly of Horth Carolina do enact:
"Section 1. The/: Senate Bill One Hundred eighty, now Chapter One

hundred eighty-one, Public Laws 1933, the same being entitled 'An Act to

Allow the Counties, Municipalities and other Governing Agencies to Refund
Tex Sales Certificate:;, • be, and the same is, hereby emended by inserting
afo^r the word 'penalties' and before the comma in line twelve of section
one of the printed Acc, as ratified, the words 'And Costs, including all
items of such costs, that have not actually been paid by the county,' end
by inserting after the word 'penalties' and before the comma in line seven
of section nine in the printed copy of said act as ratified, 'and costs,
including all items of such costs, that have not actually been paid by
the count;; .

'

"Sec. 2. This Act shall apply only to Johnston County and municipalities
therein.

"Sec. 3. All laws end clauses of laws in conflict with this Act arc
hereby repealed.

"Sec. 4. This Act shall bo in full: force end effect from and. after
its ratification.

"Ratified this the 12th day of May, A. P. 1933." -pp. 308-809.

Chapter 450 - E. B. 1628 . Repealed by S. B. 747, Chapter 505. See note

under 3. 2. 18C, Chapter 181.

gbaptor 471 - E. B. 1617 . See note under S. B. 180, Chapter 131.

Chapter 432 - S. P. 555 . "An Act to amend section two thousand five
hundred ninety-one (2591) of the Horth Carolina Code of 1927, relating
to reopening judicial sales under execution.

"The General Assembly of ITorth Carolina do enact:
"Section 1. 'That Section two thousand five hundred ninety-one (2591)

of the lloieh Carolina Code of Nineteen Hundred Twenty-seven, be and the

some is hereby amended by inserting in line seven of said section, after,

the word 'will' the following: 'or sale under execution duly issued.'
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"Sec. 2. That all laws and clauses of laws inconsistent herewith "be

and tile sane are hereby repealed.

"Sec. 3. That this act shall he in full force and effect from and

after its ratification.
"Ratified this the 13th day of May, A. D. 1933." -p. 825.

Chapter 486 - H. B. 1640 . "An Act to provide for the payment of certain

parts of the costs in settlement, "by delinquent taxpayers in Columbus County,

under Senate Sill 180, Chapter 1.81, Public Laws 1933.
"The General Assembly of North Carolina do enact:

"Section 1. That in all cases who ire' foreclosure, suits have been
brought on tax sales certificates for the y^ar nineteen hundred twenty-
nine, or prior years, any delinquent taxpayer, in order to be entitled
to the "benefits of Senate Bill one hundred eighty, now chapter one hundred
eighty-one, Public Laws nineteen hundred thirty-throe , either with respect
to the execution of notes for such taxes, or in obtaining a discount for
the cash payment of taxes or notes executed therefor, shall, in addition
to paying the principal of the taxes, or the installments on said notes,
as in such act required, pay the sum of three dollars for costs accruing
in all such cases, and, upon the execution of such notes or the payment of
the principal of such delinquent taxes or the installments on such notes,
as the case may be, and as provided in the act, end said additional sum
of three dollars in full settlement of the costs in such foreclosure suit,
shall be otherwise entitled to the benefits of said act, and the proceeds
of the collection of all such costs shall be turned into the general fund
of said county.

"Sec. 2. That the Board of County Commissioners are hereby authorized,
empowered and directed to pay to the county attorney, out of the general
fund of the county, the sum of three dollars in full and complete settle-
ment for his services and expenses in each tax foreclosure suit hereto-
fore handled and conducted by him. It is expressly understood that upon
the payment of the amount heretofore stated, that all other funds due the
said county attorney for bringing foreclosure suits shall become null
and void.

"Sec. 3. This act shall apply to Columbus County only.
"Sec. 4. This act shall be in full force and effect from and after

its ratification.
"Ratified this the 13th -ray of May, A. D. 1933." -pp. 827-828.

Chapter 502 - S. 3. 709 . See note -under S. 3. 180, Chapter 181.

Chapter 505 - S. B. 747 . See note under S. 3. 180, Chapter 181.

Chapter 513 - S. 3. 751 . See note under S. 3. 180, Chapter 181, sec. 9.

Chapter 529 - H. 3. 1091 . "An Act to limit the time in which actions
nay be maintained to recover deficiency judgments after the foreclosure
of mortgages and deeds of crust on real estate. v

-

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. No action shall be maintained on any promissory note,

bond, evidence of indebtedness/or debt secured by a. mortgage or deed of
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trust or. real estate oftor tho foreclosure of the mortgage or dood of trualf
securing the sane, except within ono.yoar fron the date of sale undor suchl
foreclosure, or fron the date of the ratification of this -Act, if such sala
proccdos its ratification; "brut this Act shall -not extend tho tine of limit»
tion on any such- action. .

.*

.. . ,

"Sec. 2. All laws and parts of laws in conflict with this Act are
hereby repoalcd. .

-*
' ",.

. '.„ '

"Sec. 3. This Act shr.ll "bo in force fron and after its ratification.
"Ratified this the 15th day' of .May, A. D. 1933." -pp. 880-881.

Chancer 552 - H. 3. 1500 . "An Act to anond chapter -two hundred sixty
of the public laws. of North Carolina, session of one thous,*md nine hundred
thirty-one, and chapter two hundred four of the public laws of North
Carolina, session of ?ne thousmd' nine hundred twenty-nine, relating to

tax sales, . .

"Ehe General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. Ehat section five of Chapter two hundred sixty, Public Laws

of one thousand nine hundred thirty-one, be and the sane is hereby mended
by inserting after the word 'herein' and before the word 'otherwise' in
line nineteen the words 'or at any tine before-, the order to make deed is
nadc.'

"Sec. 2. That section three of Chapter two hundred four, Public Laws
of one thousand nine hundrud twenty-nine, be and the sane is hereby amended
by adding at the end thereof the following: 'But no such judgment shall "bo

effective, or be nade to becone effective, until final order to nakc deed
i s nade •

'

"3^c. 3. That all laws and clause's of laws in conflict with this act
are hereby repealed.

"3ec. 4. This act shall be in force and effect from and after its
ratification.

"Ratified this the 15th day of May, A. D. 1933." -p. 882.

Chapter 536 - H. ~
. 1652 . "An Act to amend Senate Bill -Number 180 en-

titled, IAn Act to allow the counties, municipalities and other governing
agencies to. refund tax sale certificates,' ratified March 27, 1933.

"The General Assembly of North Carolina do enact: •

"Section 1. That Senate Bill number one hundred and eighty, ratified
on March twenty-seventh, one thousand nine hundred thirty- throe, be amended-

by changing the period at the end of section fourteen to a semiecolon and 1

adding the following: 'and provided further that the portion of said act :

which provides for a ten (lOfo) per cent discount for cash paynent and for

payment of installments before sane become due. nay -not: apply to the County
of Che/;hc-/. or any municipality of said county if and when the County Board

9f .Coix&ssionei's of said county or the governing body"of any municipality 1

in said county by resolution duly approved by said board as governing body

provides that seme be not allowed.' '

.

'

"Sec. 2 f That all laws and clauses of laws in conflict with this act

are hereby repealed,
"Sec. 3. That this act shall be in full force and effect from and

after it3 ratification.
"Ratified this the 15th day of May, A. D. 1933." -pp. 885-886.
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gutter 548 - 5. 3. 544 . "An Act to amend Senate Bill No. 130, Public
Laws, 1335, ratified on the 27th aay of March, 1933, being a:': act to allow
the counties, municipalities arid other governing agencies to refund tax

sales certif ic' tes.

"The General Assemhly of North Carolina do enact:
"Section 1. Ehat Senate Bill No. 150, Public Laws 1933, ratified on

the 27th day of March, 1933, entitled an Act to allow the Counties,
Municipalities and other 1 Governing Agencies to Refund Tax Sales Certificates
he, and the same is amended as follows: Provided, that a ten per cent dis-
count shall be allow...d on all delinquent taxes paid on or before December 1,

1933; seven and one-half per cent on all delinquent taxes paid after December

1, 1933, and before January 1, 1934; five per cent on all delinquent taxes
paid after January 1, 1934, and before February 1, 1934; two and one-half
per cent on all delinquent taxes paid after February 1, 1934, and before
March 1, 1934. Provided, however, that this Act shall not apply to taxes
for the year 1932-1933. Provided that nothing in this act shall bo con-,

strued to eliminate any costs of advertising or costs of foreclosure, it
being the purpose and intention to only eliminate interest and penalties.

"Sec. l-l/2. That this act shall not apply to any of those Counties
or Municipalities which have by Public, Private or public-Local. Laws
amended said Senate Bill No. 180 in its application to said counties or
municipalities,

"Sec. 2. This act shall be in full force and effect from and after
its ratifica.tion.

"Ratified this the 15th day of May, A. D. 1933." -p. 902.

Chapter 559 - II. 3. 1475 . "An Act to release and remit tax penalties
heretofore imposed "by the County of Rowan and all municipalities in said
county. (Applicable also to Alexander, Ashe, Avery, Beaufort, Bertie,
Bladoii, Buncombe, Camden, Carteret, Caswell, Catawba, Chatham, Cherokee,
Chowan, Clay, Columbus, Craven, Cumberland, Currituck, Davie, Duplin,
Durham, Franklin, C-ates, Greene, Harnett, Haywood, Hertford, Hoke, Jackson,
Johnston, Jones, Lee, Lenoir, Lincoln, Macon, Madison, McDov/ell, Moore,
New Hanover, Onslow, Pamlico, Pasquotank, Perquimans, Person, Pitt,
Robeson, Scotland, Stanly, Stokes, Surry, Swain, Transylvania, Tyrrell,
Vance, Wake, Warren, Wayne, Wilkes, Yadkin, Yancey Counties).

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That all tax penalties heretofore imposed by the County

of Rowan and all municipalities situate in said county for the year
nineteen hundred and thirty-two be and the same are hereby released,
discharged and remitted; and no penalties shall be imposed by sa,id county
or any municipality situate in said county on account of failure to pay
taxes until after the first day of February, nineteen hundred and thirty-
three.

"Sec. 2. That on and after the first day of February, nineteen hundred
and thirty-three, the County of Rowan and all municipalities situate
therein shall collect as a penalty on all taxes duo for the yea,r nineteen
hundred and thirty—two a penalty at the ra.te of one-half of one per centum
per month until said taxes arc paid; and hereafter the County of Rowan
and all municipalities situate therein shall impose no penalty for the
failure to pay taxes due sai . county or municipali ties at a gree/ter
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rate than one-half of one per centum of said taxes per month.
"Sec. 3. That the provisions of this act shall also apply to Alexander,

Ashe, Avery, Beaufort, Bortio, Bladen, Buncombe, Camden, Carteret, Caswell,
Chatham, Cherokee, Chowan, Clay, Columbus, Craven, Charaborland, Currituck,
Davie, Duplin, Gates, Greene, Harnett, Haywood, Hertford, Hoke, Jackson,
Johnston, Jonos, Loo, Lenoir, Lincoln, Macon, Madison, McDowell, Moore,
Hew Eanovor, Onslow, P.-nlico, Pr.squotark, Perquimans, Person, Piit, Robeson,

I

Scotland, Stokes, Swain, Traiisylv-.. ia, Tyrrell, Vance, Wake, Warren, \7ayno,3
T7ill:os, Yadkin ond Y'.ncey Counties and to all municipalities situate thcroiaj

"Sec, 4, That all laws and clauser, of laws in conflict with the pro-
visions of this act are hero"by repealed.

"Sec. 5. That this act shall bo in force and effect from and after its
ratification.

"Ratified this the 15th day of May, A. D. 1933." -pp. 913-914.

Chapter 560 - 3. B_._ 504. "An Act to repeal House Bill 158, Public Laws
j

of 1933, being (An Act setting up end establishing 1?he methods, processes,
and proceedings by Raich a lien may be acquired upon real mid personal
property and the s-\mo sold ruid the title thereon conveyed for failure to

pay taxc s • • .

.

"The General Ascembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That Eouse Bill No. 155, Public Laws of 1933, being 'An

Ac- Setting Up and Establishing the Methods, Processes, and Proceedings
by which a Lien May Be Acquired, and the Seme Sold and the Title Thereon
Conveyed for Failure to Pay Taxes,' be, and the same is hereby repealed.
All laws and parts of laws in force on January 1, 1933, which were re-
pealed expressly or impliedly by said act arc hereby reonactcd; provided
Chat in no event shall the attorney fee exceed two dollars and fifty cents
(02.50) in each suit for foreclosure; Provided further, that the total
cent of the taxpayer including attorneys' fee .shall not exceed six dollars
in each suit for foreclosure; and provided further, that the interest and
penalty on tax sale ccrtifica:es shall be eight per centum per annum, pro-
viced further, that this o.ct shall not affect .any suit pending in Guilford
Count? on the date of the ratification of Chapter 260 of the Public Laws of

1931 (the 3th day of April, 1931,) in. which the real estate affected shall
not be redeemed before the final sale.

"Sec. 2. Thai; so far as the provisions of such laws in force on J nuary
1, 1933, relate to taxes levied in tho years one thousand nine hundred and. J
thirty-two and one thousand nine hundred and thirty- throe, all actions
and proceedings required by such provisions to be taken in the months of
May, June, end July, in the years one thousand nine hundred and thirty-
three and one thousand nine hundred and thirty-four, shall be token in
the months of August, September, and October, respectively, in the years
one thousand nine hundred and thirty- throe end one thousand nine hundred
and thirty-four.

"Sec. 3. That suits to foreclose certificates evidencing soles in the
ye-.r one th -usand nine hundred end thirty-one and prior years for taxes
or special .assessments m real property may bo brought at any time not
later than October 1, 1934. Providing, that nothing in this act shall be

]
construed as repealin

. any ef the provisions of Senate Bill 180, ratified
on the 27th doy of March, 1933. And further provided, that the newspaper

J
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advertisement shall not exceed. Thre,p Dollar,-. ($3.00) in each suit which
shall be a part of the six dollars ($6,00) above referred to. provided
further, that nothing in this act shall "be construed as repealing any
part of the Machinery Act of 1933. provided, that this act shall not "bo

construed to repeal.; any Private or Public-Local Act enacted "by the General

Assembly of 1933, isolating to levying or collection of taxes in Mecklenburg
County', Gaston County, Ashe County j Hacon County, Davidson County, Swain
County, Wayne County, Pitt County, Guilford County, Lee County, Yancey

• County, Craven County and Henderson County. Provided that nothing in this
act shall "be construed as repealing any of the provisions of H. 3. 881,
ratified Hay 11, 1933, or E. 3. 1237, ratified Hay 3, 1933. Nothing in

this act shall "be construed as affecting Wake County.
• '•"Sec. 4. -That all. laws and parts of laws in conflict with this act are

hereby repealed.
"Sec. 5. This act shall be in full force from and after its ratification.
"Ratified this the 15th day of Hay, A. D.' 1933." -pp. 914-916.

Chapter 569 - H.. B.-, 1697 . Sec note under S. D. 180, Chapter 181.

' '. •" H. R. 81. Resolution ITo . 16 . "Joint resolution re que sting, that oil
joint land banks and. others holding mortgages or deeds of- trust declare
a moratorium until November 1, 1934, on all principal payments where
interest and taxes are paid. :

.

••
...

"Whereas, the financial condition of the people generally is such
that strict foreclosure of mortgages on farm lands and. homos due 'to

failure to pay principal sums due at this tine will deprive many in-
dustrious .and honest persons of their property and. work a great hardship
on them; Now, . Therefore , Resolved by the House of Representatives, the
Senate Concurring.

"Section 1. That all land banks, insurance companies and others hold-
ing mortgages or notes secured by deed of trust upon farm lands and homes
be requested to declare a moratorium until IJovember 1, 1934, on all principal
payments when the. interest and taxes are paid by the property owner.

"Sec. 2. That a copy of this resolution be sent by registered mail to

the members of Congress from the State of North Carolina and the members
of the United States Senate from said State.

"Sec. 3. That this resolution shall be in full force and effect from
and after its ratification.

"Ratified this the 9th day of February, A. D. 1933." -p. 953.

North Carolina. Laws, statutes, etc. pablic-local laws enacted by the general
assembly at its session of 1933, begun and held in the city of Raleigh
on Wednesday, the fourth cay of January, A. D. 1933. 563,273 pp. Raleigh,
if. C, 1933.

Chapter 38 - H. 3. 495 . "An Act to validate the acts of the Board of
County Commissioners of Hartin County in postponing the sale of land for
taxes in said county.

"Whereas, the Board of County Commissioners of Hartin County during
the years one thousand nine hundred and. twenty-nine , one thousand nine



hundred end thirty, ono thousand nine hundred said thirty-ono ,md one
thousand nine hundred and ohiri.'y-two for various reasons postponed tho
sale of land for toxos; Now, thp*scforo,

"The General Assembly of Ifarth. Carolina do enact:
"Section 1. That the actit n of • the "board of county commissioners of

the county of Martin. \n postponing the sole of land for taxes in the year
one thousand nino hundred and twonty*-niro, one thousand nino hundred and
thirty, one thousand nine hundred, and thirty-one and one thousand nine
hundred and thirty- two. "be and the. same is hereby in all respects validated^

"Sec. 2. That all laws and clauses of laws in conflict with tho pro-
visions of this act are hereby repealed.

"Sec. o. (Chat this act shall "be in full force and effect from and
after its ratification.

"Ratified this the 14th day of February, A. D. 1933. " -pp. 36-37.

Chanter 57 - -E. B. 496 . "Ah Act authorizing the Board of Commissioners
of Martin County to grant a moratorium for two years in foreclosing deeds
of trust and mortgages held in the sinking fund of the county." -p. 48.

In force and effect from .and after ratification. .

Ratified Feb. 17, 1933. - pp. 48-49.
Foreclosures are also postponed for two years in Wake County, by S. B.

408, Chapter 246, p. 250. Ratified Mar. 27, 1933.

Chapter 67 - H. 3- 443. ''An Act to authorize the Commissioners of
Greene Count2r .to appoint a tax collector and fix his compensation.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That the Commissioners of Green Comity are hereby authorized

and empowered to. appoint a tax collector for said county, whose term of
office shall be two years from the first Monday in October, nineteen hundred
and bhirty-two,..

"Sec. 4. That for tho collection of all outstanding tax certificates,
whether how in the possession of Greene County or in the possession of
purchasers for values, the time for the institution of suits for such
collection is hereby extended to November the first, nineteen hundred
-and thirty-three, and that notwithstanding any general or special act or
acts heretofore passed to the contrary.

"Sec. 5. That all laws and clauses of laws in conflict with this a,ct

are hereby repealed.
"Sec. 6. That this act shall be in full force and effect from and

after its ratification, :

,

"Ratified this the 21st day of February, A. D. 1933." -pp. 55-56.

Chapter 74 - S. 3. 135. "An Act relating to foreclosures of mortgages
or deeds of trust in Macon

.
County 1

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1, That in all cases of foreclosure of mortgages or deeds

of trust, whether such foreclosure is ::undor -

pov/cr' of sale or by action
to foreclose, or upon report of a trustee, or commissioner appointed by
the Court, the Court may continue such action, or proceeding for the

period of one year from the date of filing such action, report or other
proceeding.
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"Sec. 2. ..Etiis shall apply to Macon, Haywood, and Jackson counties
only and shall "bo in force and effect for two years 'from date of its

ratifi cat ion*
"Sec. 3. All laws and clauses of laws in conflict with this statute

arc hereby repealed during the life of this statute.
"Sec. 4. This act shall be ir: force from and after its ratification.
"Ratified this the 27th day of February, A. D. 1933." -p. 61.

Ellis act was supplemented and amended on April 24, 1933, "by H. B.

1287 (Chapter 380, p. 361) allowing Cherokee and Graham counties to

come under its provisions. It was further supplemented and amended on
May 12, 1933, "by H. 33, 1619, (Chapter 525, p. 467)., to include Swain County.

Chapter 111 - H. E. 585. "An Act to amend chapter 316, public-local
laws of 1929, and chapter 451, public-local laws of 1931, relative to

delinquent taxpayers in Craven County, and to re-enact the same as amended.
"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That chapter three hundred and sixteen, public-Local Laws,

one thousand nine hundred and. twenty-nine, "be amended as follows: Strike
out words 'twenty-eight ' in line four of section one and insert in lieu
theiaof the words » thirty-two. ' Strike out the word 'thirty' in line
eleven of section one' and insert in lieu thereof the words 'thirty-four.'
Strike out words * twenty-eight 1 in line four of section three and insert
in lieu thereof the words 'thirty-two.' Strike out the word 'thirty' in
line twelve of section three and insert in lieu thereof the. words 'thirty-
four. '

"Sec. 2. That said chapter three hundred and sixteen, Public-Local
Laws, one thousand nine hundred and twenty-nine, and diopter four
hundred and fifty-one, Public-Local Laws of one thousand nine hundred
and thirty-one amending the same, as herein amended, is hereby re-enacted.

"Sec. 3. That this act shall be in force and effect from. and after
its ratifi cation.

"Ratified this the 6th ;"'.ay of March, A. D. 1933." -p. 113.

Chapter 118 - H. B . 817. . "An Act to allow the commissioners of Union
County to extend time of paying 1932 taxes "by citizens of Marvin, where
crops were destroyed by hail...

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That the Board of Commissioners of Union County be, and

they are hereby authorized and empowered to remit all interest, penalties
and costs arising in connection with the failure of any person in the
territory described in the preamble hereto, to pay his taxes for the year
nineteen hundred and thirty-two and they are hereby further authorized
and empowered to. permit the payment of taxes for the year nineteen hundred
and thirty-two in three equal annual installments, beginning with the
present tax yeaCr.

"Sec. 2. That all laws and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of this act are hereby repealed.

"Sec. 3. That this act shall be in full force and effect from, and
after its ratification.

"Ratified this the 6th day of March, A. D. 1933." -pp. 122-133.
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avvtor 140 - 5. Ba rs09 * ^ ^ct *"or t5l° Wllof of certain citizens
of House Creeh, Loosvillc, Bartoal s Crook and Hew Light Townships in
tho County of TTako...

"The Qcaoral Assembly of North Carolina do enact:

"SQCtiQn 1.. That
(
the Board of Commissioners of TTako C ounty be and they

arc hereby authorized and empowered to remit all interost, ponaltios and
coses arising in connection with tho failure of -any person in the torritoiy

described in tho preamble horcto to pay his taxes for the year 1931, and
the:' are hereby further authorized raid empowered to permit the payment of
traces for the year 1931 in three equal annual installments, "beginning with

the present tax years Provided, that the failure to pay any such annual
installment shall have tho same effect and "be treated in the same manner
as the failure to pas* taxes for the current year. m

"See. 2. SEhat .all laws and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of this act are hereby repealed* .

:

"Sec. .3. Iha this act shall be in full force and effect from and aftor

its ratification*
"Ratified this the 10th clay of March A. D., 1933." -p*. 135.

Chapt er 152 - 5. 3. 352. "An Act to authorize, empower and direct tho

sheriff and other tax collectors in Randolph County and municipalities in

said county to establish a partial payment plan for the collection of taxes.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That the Sheriff and other tax collecting officers of

Randolph County and the tax collectors of the municipalities in said county

bo and they are hereby authorized, empowered and directed to accept partial

payments on taxes of not less than ten per cent of the total amount of tho

taxes due said county or municipalities by any taxpayer thereof; that for

the now due and unpaid 1932 taxes , tho first installment payment shall bo

on or before tho 10th lay of April, 1933; that subsequent installment pay-

ments shall b . due and payable on or before the 10th of oach month there-
after until the full amount of such taxes of such taxpayer has been paidc
Provide!, however, that upon failure to make payment of any installment
payment in any month when due, advertisement and sale of the property nay
be made as now provide 1

, by laws Provided further, that no installment pay-

ment or payments shall operate as a discharge, of the tax lien provided by

law until the amount of t.axes of the taxpayer making such installment pay*

cent or payments shall have been paid in full* .

"Sec. 2. Tha; this act shall apply to Randolph County*
"Sec. 3. All laws and clauses of law in conflict with the provisions

of this act are hereby repealed*.
"Sec. 4. This act shall be in force and effect from and, after date

*

of its ratification*.
"Ratified this the 13th ,ay of March*, A.. D* 1933." ~p* 145,
Amended an.' supplemented on Apr. 20, 1933 by S. 3. 564 (Chapter 347,

pp. 335-336) by substituting the word "May" for the word "April" in

Section 1 of the Act*
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Chapter 164 - H. B. 769 . "An -Act to suspend the collection of special

school taxes in the Peachtree public School District of Cherokee County

for the period of two years...
"Section 1. That the levy and collection of any and all special school

taxes in the Peachtree Public School District of Cherokee County be, and

the same is hereby, suspended for the period of two years from and after
the ratification of this act.

"Sec. 2. That for tho years one thousand nine hundred thirty- three and
one thousand nine hundred thirty-four the Board of County Commissioners of
Cherokee County shall not levy and the Tax Collector of said county shall
not collect any special • school tax- upon the property in said Peachtree
Public School District; Provided, however, that should there be any bond
or othe . indebtedness against the said school district to 'which rthe ; said
special tax is -applicable and for which it must be levied, then and in such
event the Board of County Commissi oners of Cherokee County is authorized to

levy so. much of said fifty-cent special tax rate only as will be sufficient
to pay the interest and maturities of such indebtedness.

"Sec. 3 ? Tha,t all laws and clauses of laws in conflict with this act
bo end the same are hereby repealed.

"Sec. 4. That this act shall be in full force and effect from and
after its ratification. ,

"Ratified this the 13th day of March, A. D. 1933." -p. 152.
The collection of special school taxes are also suspended for two years

in Local Tax District Ho. !,• Beaver-Dam Township, Cherokee County (H. B.

1009, Chapter 273, pp* 273-274); Iotla School District, Macon County (H. B.

1229, Chapter 368, pp, 354-355).

Chapter 167 - S. B- 237 .' "An 'Act relating to and providing for extension
of time for the payment of taxes and interest charges upon delinquent taxes

%p Macon County.
"The General Assembly of Horth Carolina do : enact:
"Section 1. That all delinquent taxpayers' of Macon County, and of any

municipality or other sub-division of government of said county, shall have
five years from the date of the ratification of this act in which to pay
all such delinquent taxes which have been heietofore levied and assessed
against them, upon condition that all such delinquent taxpayers shall,
within each year of the said five-year period, pay one-fifth of such unpaid
and delinquent taxes now owed by them, and shall hereafter promptly pay,
during each fiscal or tax year, all taxes levied and assessed against such
taxpayers for such fiocal or tax year.

"Sec. 2. That all delinquent taxpayers of Macon County, and of any
municipality or any other sub-division of government in said county, whose
lands have been sold for taxes and purchased by -the county or other
municipality or sub-division of government to which such taxes are or
were due, shall have five years from the date of the ratification of this
act in which to pay all. back taxes upon said lands and six per cent
interest per annum upon all such delinquent taxes from the date when
said lands were so sold.

"Sec. 3 C That all unpaid and delinquent taxes in Macon County, and
any municipality or other sub-division thereof, except such as those
upon which tax sales have been had, or tax foreclosure suits brought,
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shall "bear interest at tho rate of six por conturn per annum from and
after Juno thirtieth, subsequent to the tine when such taxos become duo
and payable. •

"See. 4. That all taxes in the County df Macon, and any municipality
or sub-division thereof, , shall be payable at tho face amount of such taxos,
if paid before June thirtieth immediately subsequent to the date v/hon such
taxes arc due and pa;?'bio, and thereafter "such delinquent tax shall bear
interest at the" rate of six per centum p'or annum.

"Sec. 5. This acc shall apply to Macon County only.
"Sec. 6. This "act shall bo in full force and effect from aiid after

its ratification.
"Ratified this the 15th day of March, A. D. 1933." -pp. 155-156.

Chapter 175 - H. 3. 659 . "An Act to allow certain discounts in the pay-
ment of delinquent taxes in Morchcad City and the County of Carteret.

"The General Assembly of North Carolina do onact:
Section 1. That the tax collector and/or other officials charged with

the duties and responsibilities of receiving and/or collecting delinquent
taxes of the ~o\a of horohoad City and the County of Carteret for the year
nineteen hundred and thirty-one and all years prior thereto be, and they
are hereby, authorized and directed to allow the following named discounts:

"(a) On all such delinquent taxes paid on or before April thirtieth,
nineteen hundred and thirty-three, a discount of four per cent; on all
such delinquent taxes paid on or after May' first, and not later than May
thirty-first, nineteen hundred and thirty-throe , a discount of throe and
one-half per centf.. on all such delinquent taxes paid on or after June first
an . not later than June thirtieth, nineteen hundred and thirty-throe, a
discount of three per cent; on all such delinquent taxes paid on or after
July first, and not later than July thirty-first, nineteen hundred and
thirty—thr

;
oe , a discount of two and' one-half per cent; on all such delinquent

taxes paid on or after Aiigust first and not later than August thirty-first,
nineteen hundred and thirty-three, a discount of two per cent; on all such
delinquent taxes paid on or after September first, and not later than
September thirtieth, nineteen hundred and thirty-three, a discount of one
and one-half per cent; on all such delinquent taxes paid on or after October
first, and not later than October thirty-first, nineteen hundred and thirty-
t-irce, a discount of one per cent; on all such delinquent taxes paid on or
after November first, and not later than November thirtieth, nineteen hundred

and thirty- throo, t. discount of one-half per cent.
"(b) On all such delinquent taxes paid on or after December first and

not later than Lecembcr thirty-first
,

'nineteen 'hundred and thirty- three, no

discount of any kind shall' be allowed. ••

"Sec. 2. That amount of payment or payments to. be. made -under the
schedule set forth in section one 'of this act shall be computed: and deter-
mined by allowing the discount or disco-ants appropriate to be made from tho

principal face amount of the tax sales certificate or certificates now out*
|

Standing and held by the said Town of Morohcad City or County of Carteret
or f.ny other agency n its or their behalf. That is to say, the allowances
above provided lor s-.all bo deducted from the face value of the certificates
without the addition '-»*" any penalties or intcrost since tho date of issuance

of said certificates: Provided, however, that the provisions of this act
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shall not apply to the payment and/or redemption of certificates now ..out-

Standing -and in the possession of third parties holding for value at the

tine of the ratification of this act: Provided further, that nothing in

this act shall "be construed to authorize or allow the Town of Morehead City
or County of Carteret, through its or their collecting agency or agencies,
to impose in the payment or settlement above provided for any court costs
or other expenses heretofore incurred on account of foreclosure proceedings
instituted for enforcement of payment.

"Sec. 3. In any and all cases where there have "been made no sales of
the properties of delinquent taxpayers for the year nineteen hundred and
thirty-one and years prior (if any such cases there may "be), and there arc
no outstanding tax: certificates evidencing the tax claims and liens, the
same discounts as above provided shall "be allowed, and the 'principal
amount 1 in such cases shall "be deemed and construed as the .aggregate amount
of taxes and accrued interest at the time of the sheriff's and/or tax
collector's sale of other properties for such years.

"Sec. 4. That on and after January first, nineteen hundred and thirty-
four, payments of all delinquent taxes for the year nineteen hundred and
thirty-one. and prior thereto shall "be made under the conditions, and pro-
visions of the general law at that time. existing.

"Sec. 5. That all laws and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of this act are hereby repealed.

"Sec. 6.- Tbac this act shall "be ' in' force and effect from and after
its ratification.

"Ratified this the 15th day of March, A. D. 1933." -pp. 162-163.

Chapter 201 - H. B. 825 . "An Act to amend chapter three hundred seventy-
two, public-local laws of one thousand nine hundred thirty-one, relating to

notices of public sales and foreclosure sa.lcs in Hyde County and Gates
County.

"The general Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That section one of cha/oter three hundred seventy- two,

Public-Local Laws of one thousand nine hundred thirty-one, be and the
same is hereby amended "by inserting 'between the word 'assessments' and
the word 'and' in line seven the words 'and foreclosure suits upon tax
sale certificates.'

"Sec. 2. This act shall be in full force and effect from and after
its ratification.

"Ratified this the 20th day of March, A. D. 1933." - p. 204. •

Chanter 232 - H. 33. • 783 . "An Act to provide for the redemption of
real estate purchased by Hertford, Hyde, or Bertie County and towns
therein at tax" sales and. to provide an extension of time within which
to pay delinquent taxes. (Applicable also to Gates, Pasquotank and
Chowan counties.)

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Sccti m 1. That in -all- cases of delinquent taxes due prior to the

year one thousand nine hundred and thirty- two, whether the same has
been reduced to judgment or not, and in all cases where real esta.tc

has been foreclosed by suit for past due taxes and purchased by cither
Hertford, Hyde, Bertie, Gates, Pasquotank or Chowan. County, or .any
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town in either of said counties, and is now owned by such county or town,

the person, firm or corporation which owned such real estate or held a
valid mortgage or deed of trust on such real estate at the time of its

advertisement, sale and purchase ;by said county or town, shall have five

years within which to repurchase or redeem said property: Provided, such

original owner or holder of any mortgage or deed of trust on said land
shall pay all taxes with interost thereon at the rate of six per cent per
annum, together with all costs that were due upon said property at the

time of such foreclosure suit and sale, and shall pay all taxes and cost
tha. have accrued or may hereafter accrue.

"Sec. 2. JJhaS the Board of Commissioners of said counties or towns
may, in their discretion, divide the payments of the said unpaid taxes,
interest and cost into such amounts and to he paid at ouch times as the

said commissioners may order, hut in no case shall the annual rate of
interest on the deferred payments exceed six per cent nor shall the cost
exceed two. dollars: Provided, that this act shall in no way affect the
present lien which the county or town has on the property for unpaid taxes.

"Sec. 3. That this act shall apply only to the counties of Hertford^ •

Hyde, Bertie, Gates, Pasquotank end Chowan.
"See. 4. That all laws and clauses of laws in conflict with the pro-

visions of this act are hereby repealed.
"Sec. 5. That this act shall be in full force and effect from and

after its ratification.
"Ratified this the 23rd day of March, A. D. 1933." -pp. 235-236.

Chapter 235 - H. 3. SOI . "An Act authorizing partial payments on taxes

in Sampson County.
"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. The sheriff, tax collectors, deputy tax collectors and tax

collecting officers of Sampson County, and the tax collectors of each and
every municipality situate in Sampson County are hereby authorized, empowered

and directed to accept partial payments on taxes due said county or munici-

palities by any taxpayer thereof: Provided, that the time for paying said

installments shall not be extended beyond the time now provided for the

payment of such taxes: Provided further, that no installment payment or

payments shall operate as a discharge of the tax lien until the full amount

of the taxes and penalties of the taxpayer making such installment .payment

or payments shall hove been pa.id: provided further, that the acceptance of

installment payments in the past by the tax collecting agencies in said
county arc hereby validated.

"Sec. 2. That this act shall be in forco from and after its ratification!

"Ratified this the 23rd flay of March, A. D. 1933." -p. 236.

Career 246 - S. 3. 408 . See note under Chapter 57, H. 3. 496.

Chapter 262 - E. 3. G80 . "An Act providing for renewal of notes and "

mortgages due. Columbus County. .

.

"The General Assembly of ilorth Carolina do enact:
"Section 1. That the Board of County Commissioners of Columbus County

is hereby directed to allow all mortgagors now owing said county to make now

first real estate mortgages or deeds of trust, the last note to become due

-
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not lot or than five years from the date of the instrument, the interest

to "be payable semi-annually on the thirtieth day of September and the

thirtieth day of May of each year, and one-tenth of the principal to be

paid on the thirtieth day of June, "beginning with the year one thousand
nine hundred thirty-four, and including the years one thousand nine
hundred thirty-five, one thousand nine hundred thirty-six, one thousand
nine hundred thirty- seven, one thousand nine hundred thirty-eight and one

thousand nine hundred thirty-nine, and any unpaid balance remaining shall

be paid during the year one thousand nine hundred thirty-nine: Provided,
however, this act shall not be mandatory upon the Board of Comity Commisssion-
ers unless the mortgagor shall make written application to the Board of

County Commissioners requesting that he be allowed the privilege of refinanc-
ing as provided in this act: Provided further, that the lands described in
said new mortgages or deeds of trust shall be free and clear of any encum-
brence what so eve r •

"Sec. 2. That the Board of County Commissioners of Columbus County may
include in said new mortgages or deeds of trust any delinquent taxes owed
by the mortgagor.

"Sec. 3. That it shall be unlawful for the Board of County Commission-
ers of Columbus County to make any further loans from any sinking fund of
Columbus County.

"Sec. 4. That all laws raid clauses of laws in conflict with this act
are hereby repealed.

"Sec. 5. That this act shall be in force and effect from and after its
ratification.

"Ratified this the 28th day of March, A. ' I). 1933." -pp. 262-263.
Repealed by Chapter 423, H. B. 1437 C 1» V »D

Chapter 273 - H. B. 1009 . See note under Chapter 164, H. B. 769.

Chagter 275 - S. B. 175 . "An Act to create the offices of Treasurer-
Tax Collector of Mecklenburg County, and Collector of Revenue for the
City of Charlotte, pi escribing their duties and setting forth the manner
of taking judgment against delinquent taxpayers.

"The G-eneraJ Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That Chapter 362 of the public-Local Laws of 1931 and

Chapter 135 of Public-Local Laws of 1931 be and the same are hereby
repealed.

"Sec. 2. That there is hereby cree„tcd the office of Treasure r*-Tax
Collector of Mechlenburg County, upon which office is imposed the duties
and conferred the powers relating to the office of Treasurer as now pro-
vided by law, and in addition thereto all powers vested in and all duties
relating to the collection of taxes imposed upon the offices of Sheriff,
Tax Collector of Districts Numbers 1, 2 and 3, and City-County Tax
Collector, in so far as the duties of such City-County Tax Collector
relates to the collection of county taxes of the County of Mecklenburg; the
office of said Treasurer-Tax Collector shall be located in the Mecklenburg
County courthouse in a space to be provided by the Board of Commissioners
of Mecklenburg County...

"Sec. 6. That said Treasurer-Tax Collector shall collect all taxes
and special assessments levied by the Board of County Commissioners of
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Mechlonburg County and tho Moc&cabdrg Drainage Commission, end in tho
collection thereof shea] accept parents in monthly

, quarterly, send-
|

anal or RbxmtJL installments at the election of the taxpoyoi , with interest J
at a rate of not excooding eight per centum per annum for tho first year 1

after th< due i to the "oof , and not exceeding six per centum por annum
after such first yoar

r and upon such collections shall render partial or
full receipts consonant with such payments.: Frovided, that license and
franchise taxes shall ho paid in full "before the issuance of sash license
and "before tho business licensed shall be carried on: Provider further,
no court costo, attorneys » foes or other charges whatever, exceot the
interest herein set forth, shall "be assessed against or added to any
del inqucnt tax . .

.

"Sec. 21. That when an:" real cstat.. is included in any tax return upon
default "by any taxpayer to timely pay any taxes or assessments within one
yer.r after the due date thereof, tho Treasurer-Tax Collector, or in case of
delinquent city taxes or assessments, the Collector of Revenue for the City
o- Charlotte, after thirty (ays notice to said taxpayer, given. by mail to
his last named address, shall execute and deliver to the Cleric of the
Superior Court of Mecklenburg County a certificate of such nonpayment
running in the name of Mecklenburg County or the City of Charlotte, if for
city taxes or assessments , as plaintiff and the person, firm or corporation
in whose name tho property was returned, taxed or assessed as defendant,
with a description of one or more lots or parcels of land included in the
tax return made by said defendant, or in case of a special assessment for
local improvements on the laud, upon which said assessment is a specific
lien, together with all persons, firms, corporations or associations p
presently owning any of the said lot's or parcels of land so included in
said certificate and with all trustees, cestui que trust, and mortgages
named in needs of trust, mortgages or other recorded instruments con-
sti.tntiu

; liens on any of said lots or parcels of land so included in said
certificate, as additional defendants, with a reference to the book and
page in which said instrument 3 constituting .liens on said property are
recorded, also reciting the year for which said taxes or assessments were
levied, the date of such levy, principal amount thereof, the date from
which such principal amount bears interest, the rate of interest to be
paid thereon, the date from which such lien was established, and such other
information as may be pertinent thereto.

"Sec. 22. That the Clerk of the Superior Court of Mecklenburg County
shall, upon receipt of such certificate, cause a transcript thereof to
be entered upon a record to bo known as tho tax judgment docket and
alphabetically indexed as to defendants in a record to be known as the
tax judgment index, and -upon such entry any person, firm, corporation or
association, appearing therein as a. defendant, may, within thirty days
from the docketing of such transcript as herein provided, file in
duplicate in the office of the said Clerk a petition showing cause, if
any, why such docketing and indexing of said transcript should be stricken
out or amended,

"Sec, 25. That upon the filing of any such petition with the said
Clerk, ho shall promptly deliver a duplicate thereof to said Treasurer**
Too: Collector, or Collector of Revenue for City . of Charlotte, if for
city taxes or assessments, who shall thereupon be allowed thirty days

19
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from the filing date thereof to answer or demur thereto, and said cause
shall thereupon proceed to trial and judgment "before the Clerk, with the

taxation of. such costs and the same right of appeal to the Superior Court,

and then to the Supreme Court, as allowed "by law in special proceedings.
"Sec. 24. That upon the docketing and indexing of said transcript as

herein provided, said judgment shall he a judgment of the Superior Court,
and it shall he a continuation of the lien created "by the tax levy or
assessment: Provided, however, that it shall he alien only on the lands
liahle for said tax; and, Provided further, that none of the defendants
named in said transcript, except the defendant (s) in whose name(s) tho
property is returned for taxes shall he personally liahle for the payment
of said judgment, the liability of said defendants, other than the
defendant (s) in whose name(s) said property was returned for taxes, "being

only to the extent of the interest which they may have in the land upon
which said judgment shall constitute a lien.

"Sec. 25. That at any time after twelve months from the date of the
docketing and indexing of said transcript as herein provided, said
Treasurer-Tax Collector, or Collector of Revenue for the City of Charlotte,
if for city taxes or assessments, may cause execution to he issued thereon
by the Clerk and delivered to the Sheriff of Mecklenburg County in the
same manner and form as allowed by law for execution on judgments of the

Superior Court: Provided, however, that the execution shall he issued
only against the property described in the said transcript, and the Sheriff
shall proceed with the sale of any of said property described in the trans-
script as allowed by law for the sale of property in satisfaction of judg-
ments of the Superior Court: Provided, however, that no homestead or
exemption shall be allowed defendants.

"Sec. 26. That where more than one tract or lot of land is returned,
charged, taxed or assessed against* a. taxpayer the Treasurer-Tax Collector,
or Collector of Revenue for the City of Charlotte, if for city taxes or
assessments, at any time prior to the delivery of the certificate of
non-payment to the Clerk of the Superior Court and the Clerk of the
Superior Court after the delivery of such certificate to him, and upon the
full payment of the taxes charged and assessed against any particular
tract or lot of land, and the ratable share of the tax charged and assessed
against the personal property of the party in whose name the personal
property is charged and assessed, shall release said tract or lot of land
from said tax or judgment lien. However, the Treasurer-Tax Collector or
Collector of Revenue for the City of Charlotte, if for city taxes or
assessments, shall require the owner, upon his application for a relea.se,

to pay all his personal property tax charged on the returii: Provided,
that in all cases where tracts of land have been subdivided into lots,
but have been returned, charged and assessed as a whole tract, that the
Treasurer-Tax Collector or the Collector of Revenue, if for city taxes
or assessments, or the Clerk of the Superior Court, if the certificate of
non-payment of such taxes has been delivered to him (together with the Tax
Supervisor) shall, upon application of any person interested, make an
investigation and determine the pro rata port of said assessment justly
applicable to any 'lot or lots, and shall thereupon, upon the payment of
the tax, fairly ascertained to be due against said lot or lots, together
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with a ratable share of che. tax charged ajainsc the personal property of
the part;, in whose narce the "land is charged and assessed, release the
said lot froir. the :ax lien or judgment. However, the Treasurer-Tax
Collector or Collector . of Revenue, if for city taxes or assessments, or
the Clerk of the Superior Court shall require the owner, upon his appli-
cation for a release, to pay all of his personal property tax charged
ajainst him on the return.

"Sec. 27. Tiie Treasurer-Tax Collector, or Collector of Revenue, if
for city taxes or assessments, in the ' event that all the real property
included in the transcript is released from the lien of the taxes and
,- .:c ;. .0:1: before the whole of the taxes due, 'levied or assessed which weroi
a lien on said property are satisfied, either "by payment or by sale of any
0:' the property raider execution by the Sheriff, or in his discretion, at

any ime prior cher:-to, shall deliver to che Clerk of the Superior Court
additional certificate ( s) of non-payment for the balance due thereon which
she 11 be docketed and irdexed by the Clerk of the Superior Court as herein
provided, with the same force and effect as said original transcript and
judgment:

"prov-.dod, that in the event airy petition is filed by any defendant
contesting the tax or assessment on any lot or parcel of land, tha& lot
or tract of land and the tax thereon shall not be included in any
addition.- 1 certificate of nonpayment until after a final adjudication
of the controversy...

M 5ec. 34. That all laws and clauses of laws in conflict herewith arc

hereby repealed.
"Sec. 35. That this act shall be in force from and after its ratificatioi

"Ratified this the 3rd cay of. April, A. D. 1933." -pp. 277-286.
Sections 21, 25, 28, and 32 of this act wer^, amended by Public laws,

1933, H. :. 1587, Chapter 427, q.v.

Chapter 234 - E. 5. 11G5 . "An Act relating to rate of interest on
unpaid taxes in Eyde County Tor the year 1932 and thereafter.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. Thau the Beard of County Commis sjioners of Hyde County

are hereby authorized and empowered, in their discretion, to fix the rate

of into. est which shall be not less than six nor more than eight per cent,

t; be charged on all taxes which wore due o.nd unpaid on the first cay of

February, one thousand nine hundred 'and thirty-two, and/or which may be
due and unpaid on the first day cf February of any year thereafter, and
that no penalty shall be added.

"Sec. 2. Tha'c in all cases of delinquent taxes due prior to the year
one thousand nine hundred and thirty-two, whether the same has been re-

duced tc judgment or not, and in all cases where real estate has been
foreclosed by suit for past due t.axes and purchased by Hyde County, or

any town in said county, and is now owned by such county or town, the
person, firm or corporation which owned such real estate or held a valid
mortgage or deed of trust on such real estate, at the time of its advertise-

ment, sale and purchase by said county or town, shall have five years
within which to reourchase or redeem said property: Provided, such
original owner or holder of any mortgage or deed of trust on said land
3hall pay all taxes with interest thereon at the rate of six per cent
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per annum, together with all cp-st.Sj.that' wore due upon sa)id proport7 at

the time of .such foreclosure suit and sale, and shall pay all taxes and

cost that have accrued or may hereafter accrue, but "lib added penalty
shall "be included therein.

"Sec. 3, That all lavs and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of this act are hereby repealed.

"Sec. 4. That this act shall be in full, force and effect from and
after its ratification.

"Ratified this the 7th. day of April, A. D. 1933." -p. 298.

Chap t er 297 - H . B. 87. "An Act to provide for the pavment of taxes
in monthly installments/ in Wake County.

"The General Assembly of North Carolina do enact:

"Section 1. That the. sheriff or other tax collecting agency in Wake
County or in any municipality therein is hereby authorized- and directed to

accept payment of taxe.s for the year one thousand nine hundred and thirty-
two and subsequent years in monthly installments with interest thereon at

the rate of six per cent per annum from the time said taxes became due
until date of payment.

"Sec. 2. That this act shall be
.
in full force and effect from .and

after its ratification.
"Ratified ihis the 10th day of April, A. D. 1933." -p. 300.

Chapter 302 - II. 3. 1134. "An Act authorizing and empowering the
commissioners of Gaston County, in their discretion, to defer for three
years the foreclosure under deeds of trust and mortgages held in the
sinking fund of said county and to authorize and empower said commission-
ers to sell r^al estate now or hereafter held by them for the sinking fund
of said county upon such terms as, in their discretion, they think proper,
but in no case for a period longer than five years."

1 In- force and effect from and. after ratification.
r; Ratified April 10, 1933. -pp. ' 303-304.

* . ' -

Chapter 534 - S. B. 443. "An Act validating the action of the
commissioners of Macon. Comity in postponing the sale of land for taxes
in said county. '

"The General .'Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That. the action of the Board of Commissioners of Macon

County, whose terms expired on the first Monday in December, one thousand
nine hundred and thirty-two, in postponing the sole of land for delinquent
taxes and all other acts performed by said Board of Commissioners relative
thereto, be and the same are hereby in all respects validated.

"Sec. 2. That this act shall be in full force and effect from. and
after its ratification.

"Ratified this the 18th :day of April, A. D. 1933." -p. 324.

Chapter 347.- S. B. 564 . Sec note under Chapter 152, S. B. 332.
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Chapter 550 - E. 3. 1303 . "An Act relating to Court Procedure in
Cherokee, Clay and Macon Counties.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1, That whore the holder of any notes, bonds, mortgages

and/or other evidence of indebtedness secured, "by mortgago and/or deed
of trust upon real estate within the Counties of Cherokee, Clay and
Macon shall, within three years, from the date of ratification of this

,

act, foreclose the same "by causing such real estate to "be sold under the

powers of sale contained in any such mortgage and/or deed of trust or
otherwise, or where any mortgagee or trustee voider such mortgago or deed
of trust shall within said period foreclose such mortgage or deed of
trust "by exercise of the power of sale therein contained or otherwise
within the time herein specified, and such real property upon such sole
does not bring a sum sufficient to pay the total indebtedness thereby se-

cured, with the cost and expenses of sale, and thereafter the holder of
such bonds, notes or other evidence of indebtedness, or their assignee,
shall institute an action against the maker of such notes, bonds or other
evidence of indebtedness, secured as aforesaid, and/or its or their
successors or legal representatives, . then and in such event the defendant
in any such action is hereby granted the period of two years in which to

file answer in such foreclosure suit.
"Sec. 2. That no judgment shall be entered in any action mentioned

in section one. hereof until .the time for answering as therein limited
shall have expired: Provided, however, that the defendant may, at its
election, voluntarily file answer, in which event the cause shall be
proceeded with as in case of other civil actions.

"Sec. 3. That this act shall apply only to the Counties of Cherokee,
Clay and Macon.

"Sec. 4. That all laws and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of this act are hereby repealed.

"Sec. 5. That this act shall be in full force and effect from and
after the date of its ratification,

"Ratified this the 20th day of April, A. p. 1933." -pp. 337-338.
This act was amended May 3, 1933, to allow Haywood and Jackson Counties

to come under its provisions, by S. B. 623, Chapter 425.

Chapter 355 - H. 3. 1338 . "An Act to allow the Counties, Municipalities,

and other Governing; Agencies to Refund Tax Soles Certificates.
"The General Assembly of Worth Carolina do enact:
"Section 1. That the several Counties, Municipalities and other agencies

of government owning taxes, or tax sales certificates for lands in their
several units for the year one thousand nine hundred thirty-one and years

prior thereto, at the request of the owner or owners of the land, are here-

by authorized, empowered, and directed to enter into agreements with the

owners of the lands covered by said tax soles certificates whereby said

taxes or tax sales certificates, exclusive of interest, but including
penalties and costs incurred, nay be paid in installments covering a period

not to exceed five years and bearing interest at the rate of six per cent

per annum, payable annually from and after the first day of April, 1933:

Provided, that unless the said Counties, Municipalities and other agendas
of government and the owners of lands covered by said taxes, or tax sales

certificates, ontcr into said agreements on or before the first day of
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November, 1935, this section shall become inoperative, and the said
Counties and other governmental units aro authorized to proceed with
foreclosure proceedings as hereinafter set out or otherwise provided
by lav/: Provided, that as a condition precedent to this settlement the

said agencies of govcrnmbnt arc authorized and empowered in their dis-
cretion to. require the payment of the 1932 taxes .by resolution 'duly

passed by the governmental agencies.-
"Sec. 2. That on or before August 1, 1933,- the-' County Accountant or

other person designated to receive tax receipts and/or tax sales certifi-
cates, shall notify the delinquent taxpayers by registered 'nail to . their
last named address that unless said taxes are paid for the year 1931. and
prior years thereto, or notes executed in accordance with the provisions
of this act on or before November 1st, 1933, that judgment will be
rendered against said taxpayer for said taxes and costs on the first
Monday in January following. Said notice shall also contain a statement
as to whether or not the governing unit will require the payment of the
1932 taxes as a condition precedent to the acceptance of the notes of the
taxpayer as provided, in this act.

"Sec. 3. That the County, Municipality, Or other agencies of govern-
ment owning taxes, or tax sales certificates, for lands in their several
units for the year 1931 and prior years thereto, which have not been
foreclosed, shall have the right of foreclosure of said lands under the
laws governing foreclosure and sale of lands under tax sales certificates,
as provided by law, and may proceed to obtain judgment thereon on the
first Monday in January, 193-1, provided the owner of said land covered
by said taxes, or said tax sales certificates, shall not have paid said
taxes or executed notes as provided herein on or before November 1st,
1933. •

•

"Sec. 5. That the said note, when given and received as above set
out, shall constitute a first lien on the lands described, superior to
all other liens except current taxes, and shall bo of the. same dignity
as those, and said notes shall be construed as a continuing lien on the
land from the time the lien of the taxes first attached against said land,
and shall not be considered a. novation; and the said county or municipality
and other governing agency taking said note shall have the right of fore-
closure on said land under the law governing foreclosure of sale of lands
under tax sales certifica'oes at any time after said note or any install-
ment thereof is due and within twelve months thereafter. The said county,
municipality, or other governing agency shall have a right at its option
to foreclose after the failure of may one of the payments as provided in
said note, but shall not be compelled to foreclose until the. whole note
is due and within twelve months thereafter.

"Sec. 6. All notes taken for taxes, or tax sales certificates, here-
under shall be and constitute a continuing lien from the time the taxes
were originally assessed on the lands therein described, bat the said notes
shall not be subject to be reduced to a personal judgment... v

"Sec. 9. All tax liens held by counties';, municipalities, and other
governing agencies for the year one thousand nine hundred twenty-six
and the years prior thereto, whether evidenced by the original tax \

certificates or tax sales certificates, and upon which no foreclosure
proceedings have been instituted, are hereby declared to be barred and
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uncollectible: Provided, that no part of this section or of this act
Bh 11 be construed as ap-lying to lions for stroot and/or sidewalk improvo-

"See. 1C. All counties, municipalities, or other governing agencies
holding tax sales certificates for lands for the yeoxs one thousand nine
hundred twenty- seven, one thousand nine hundred twenty-eight, one thousand
nine hundred twenty-nine, one thousand nine hundred thirty, and one thouscusfl

nine hundred thirty-one, whether foreclosure proceedings have boon in-
stituted or not, are hereby given until October first, one thousand nine
hundred thirty-four, to institute said proceedings, with all the rights
and privileges and liens which they had at any time heretofore, which rights

Shj 11 be in addition to and not in abrogation of the righto heretofore
granted for foreclosure in the event a note is token as hereinbefore pro- j

vided.
"Sec. 11. Whenever any lands for which the counties, municipalities,

or other governing agencies own tax solos certificates', or taxes, are
owned by minors or by several persons as tenants in common, the note here-
tofore provided for may be mode and executed by either one or more of the!
tenants in common, and in case of a minor, by his or her guardian or re-
ceiver; and the note, when so executed, whether by one tenant in common
alone or by a guardian or receiver, shall constitute a lion on the whole
interest in said land, if the taxes for which the tax soles certificates
are held were taxes on the whole of said property,.

"Sec. 12. That any person, firm or corporation who, at the time of
the purchase of any lands of any county or municipality at any tax sale,

is the bona fide owner or holder of a first mortgage or deed of trust covcjv

ing same, or any part thereof, for the payment of money or other valuable
consideration, shall, upon failure of the former owner or owners to take

title thereto under this act within the time specified and after giving
thirty days notice by registered mail to the last 3aiov/n address of said

owner or owners, be entitled to receive a deed therefor from the county
or municipality in the same manner and under the same terms as provided
for said owner or owners under this act.

"Sec. 13. Any county, municipality or other governmental agency which

has heretofore bought lands under foreclosure proceedings are hereby
authorized and empowered to convey the said land to the former owner for

the amount of taxes, costs, and charges which the said county, municipality

or other governmental agency has paid for said lands, and for the purchase

price of said lands are hereby authorized and empowered to take a note from

said former owner, payable in installments not to exceed five years, and

bearing interest at the rate of six per cent per annum; said notes shall

be secured by a deed of trust prepared and registered at the cost of the

- \.t. .r, and providing for foreclosure upon default in the payment

of any payment of principal or interest; Provided, that the said owner

or owners or other persons interested shall take advantage of this option

on or before .the first day of April, 1934; end Provided further, that tho

county is still the bona fide holder of said lands; and Provided further^,

that the said owner or owners shall also include in said notes all sub-

sequent taxes due on said land and that might have become due on said

land if the said county, municipality or other governmental agency had
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not "become the purchaser thereof under foreclosure proceedings.

"Sec. 14. inhere an;/ person has purchased a tax certificate in good
faith, the owner is, allowed to redeem same until April 1, 1934, by
reimbursing the',purchaser of. the full amount paid With all necessary
and proper expenses incurred, together with six per cent interest thereon

"Sec. 15* This act shall apply only to Gaston County.
"Sec. 16. All laws or clauses of laws in conflict with this act are

hereby repealed.
"Sec. 17. This act shall bp in full force and effect from and after

its ratification.
. ...

"Ratified this the 21st day of April, A. D. 1933." -pp .

' 342-346

.

Amended by Poblie Laws, 1933, S. B. 597, Chapter 323, q.v.

Chapter 363 - H. B. 1229 . See note under Chapter 164, H. B. 769.

Chapter 569 - Hi B. 1230. "Ah Act aboli shirr; tax penalties in Macon
County.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That no penalties shall be charged against any delinquent

taxpayer in Macon County for taxes due for the year one thousand nine
hundred and twenty-eight and subsequent years; and from and after the
ratification of this act no penalty, on delinquent taxes shall be charged
in Macon County.

"Sec. 2. That all laws and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of this act are hereby repealed.

"Sec. 3. That this act shall be in full force and effect from and
after its ratification.

"Ratified this the 24th day of April, A. D. 1933." -p. 355.

Chapter 380 - K. 3. 1287. Se© note, under Chapter 74, S. B. 135.

Chapter 407 - E. B. 1296 . "An Act to postpone tax sales in Yancey
County.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. . That .tax sales for the years one thousand nine hundred

and thirty-two and one thousand nine hundred and thirty-three shall be
postponed in Yancey County until the first Monday 'in November, one
thousand nine hundred and thirty-three , for the taxes for the year one
thousand nine hundred and thirty-two, and until November first, one
thousand nine hundred and thirtywfour for the taxes for the year one
thousand nine hundred and thirty-three.

"Sec. 2. This act shall be in full force and effect from and after
its ratification. ...

"Ratified this the 1st day of May, A. D. 1933." -p. 331.

Chapter 408 - H. B. 1334 . "An Act relating to remission of penalties
on 1932 taxes. in Pitt County.

"The General Assembly of North ..Carolina, do enact:
"Section 1. That the boards of Commissioners of Pitt and Caswell

Counties and/or the governing body of any municipality in scad counties
are hereby authorized, empowered and directed to remit all penalties



- 243 -

on taxes clue for the year one thousand nine hundred and thirty-two if
Grid trxer. are paid on or "before the first v^ry of July, one thousand
r.inc hundred and thirty- thro...*, and also to rcv.it &ay and all penalties
heretofore. <£ior.gcd and collected on any taxes due for the year ono thousand
nine hundred and thirty-two which have already "been paid,

"Sec. 2, Ehat the said boards of commissioners and/or the governing
"body of any municipality in said counties are authorized, in thoir dis-
cretion, to substitute newspaper advertising in lieu of noticor. to' dolinquottt
taxpayers by registered mail.

"Sec. 3. That all laws and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of this act arc hereby repealed.

"Sec. 4, That this act shall "be in full force and. effect from and
after its ratification.

"Ratified this the 1st day of May, A. D. 1933." -p. 382.

Chayter 409 - H. 3. 1392 . "An Act to provide for . the redemption of
property sold. for taxes in Yancey County or in any municipality therein,

"The General Assembly of North Carolina do enact:
.

...

"Section 1, That Yancey County, and any municipality therein, shall
pernio .he original owner of any land sold for taxes for the year nine-
teen hundred and thirty-one, and previous years, where said County or
municipality owns the tax certificate, or is the holder of the deed there-
for, to redeem the some under the general provisions -contained in Senate
Bill number one hundred and eighty, ratified the twenty-seventh day of
March, nineteen hundred and thirty—three,

"Sec. 2, That such delinquent taxes may be paid in county, bonds where
the property has been purchased by the county and municipal bonds where
the property has been purchased by the municipality, at par, plus accrued
interest,

"Sec. 3. That the original owner shall have the right to the possession
of the property, but' shall pay at least fifty per cent of the rents and
income received. therefrom on taxes due,

"Sec. 4, That all laws and! clauses of laws in conflict herewith are

hereby repealed.

.

"Sec, 5. That this act shall be in force and effect from and after
its ratification,

"Ratified this the 1st day of May, A. D. 1933." -pp. 332-383.

Cha-etcr 425 - S. 3. 523 . Sec note under Chapter 350, H. 3. 1308.

Cha-ptcr 428 - H. 3. 1437 . "An Act to amend Rouse Bill No. 830, ratified

March 22, 1933, being 'An Act providing for renewal of notes mid mortgages

due Columhus County, 1

"The General Assembly of North 'Carolina do enact:
.

"Section 1, Section one of House Bill No. 330, ratified on the twenty**

eighth cay of March, one thousand nine hundred and thirty-three, is here-

by repealed and the following 'section is enacted in lieu thereof:

"'Section 1. The Board of County Commissioners of Columbus County'

is hereby directed to permit all persons owing said Columbus Comity on

account of money borrowed from Slid County and secured "by a. first

mortgage on real estate or by a deed of trust, and whose obligations
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on account of said loans so secured are now duo and unpaid or may "become

due during, the calendar year one thousand nine hundred and thirty- three,

to renew their several obligations to said County without present re-

duction of the principal amount thereof upon the terms and conditions

hereinafter set forth.
" 'Each said renewal shall he secured by a new first mortgage or deed

of trust, as the case may be, and the cost of such renewal, including
fees for recording, documentary stamp taxes or -any other cost whatever
shall be paid by the obligor. Interest on the principal sum of said
obligation shall be payable semi—annually on the thirtieth days of May
and September of each year; and one-tenth of the principal sum thereof
shall mature on the thirtieth day of June in each of the years 1934,
1935, 1936, 1937, 1938 and 1939, and the balance of said principal
sum shall be paid during the year 1939; Provided, however, that this
act shall not be mandatory upon the Board of County Commissioners un-
less the obligor shall make written application to said board request-
ing the privilege of renewing his obligation, as provided in this act,
and unless the land described in his said mortgage or deed of trust
is free and clear of any other encumbrance save taxes owing to the
County of Columbus.

'"Said Board of Commissioners is further authorized, in its discretion,
to permit renewals of obligations of the kind above described maturing
during the year 1934, under the same terms and conditions as hereinabove
set forth, ; the installments in reduction to begin on June 30, 1934, and
the entire balance to" mature during the year 1939, as aforesaid.'

"Sec. 2. Section 2 of said House Bill No. 880 is hereby repealed
and the following section enacted in lieu thereof:

"-"Section 2. Said Board of Commissioners may, in its discretion,
include in the principal amount of any renewal loan made hereunder
the amount of airy delinquent taxes owed to the County of Columbus which
are liens on the real property securing said loan, and said Board may,
in its discretion, include in the principal amount of any such renewal
the amount, of any interest accrued and unpaid on the matured loan at
the date of renewal thereof.'

"Sec. 3. Nothing herein contained shall be construed to invalidate
any action heretofore taken by sand Board of County Commissioners of
Columbus Comity under said House Bill No. 880 as originally' ratified.
And except. as heroin specifically repealed, said House Bill No. 880
shall remain in full force and effect.

"Sec. 4. All laws and clauses of laws in conflict with this act
a.re hereby repealed.

"Sec. 5. This act shall be in force and effect from and after its
ratification.

"Ratified this the 3rd day of May, A. D. 1933. » -pp. 392-393.

Chapter 436 - S. B. 609 . "An Act to provide for the redemption of
property sold. for taxes in Mitchell and Madison Counties.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. Thai: Mitchell and Madison Counties, and any munici-

palities therein, shall permit the original owner of any land sold for
taxes for the year 1931, and previous years, where said Counties and
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ncnicip, .litios own the tax cortificte, or arc the holders of the deed
thorcfor, to rodoom the seme under the general provisions contained in
S^.ate Bill No. 180, ratified tho 27th day of March, 1933.

"Sec. 2. That, the original owner shall have the right to tho possession
of the property, hat shall pay' at l^ast fifty per cont (50$). of the rents

|

and income received the.efrom on taxes duo.
"Sec. 3. That aJLl laws and clauses of lew in conflict herewith are

hereby repealed.
"Sec. 4. That this act sir. 11 be in full force and effect from and

after its ratification.
"Hatified this the 5th day of May, A. D. 1933." -p. 399.

Chapter 451 - E. 3. 1501. "in Act to provide for tho reduction of
indebtedness in Cherokee County.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That in all civil actions in the courts of Cherokee and

Cloy Counties wherein debtors seek equitable relief either as plaintiffs
or as defendants against the enforcement of usurious contracts, they shall?
be entitled not only to the benefit of the statutes regulating the rate of
interest which shall be charged for the loan of money, but also to tho
reduction of the indebtedness by the imposition of the penalties prescribe!
by lav; for a violation of such statutes.

"Sec. 2. That this act shall apply only to the Counties of Cherokee
and Clay.

"Sec. 3. That this act shall be in force and effect from and after
its ratification.

"Hatified this the 5th day of May, A. D. 1933." -p. 413.

Chapter 477 - E. 3. 1556 . "An Act to approve postponement of date, oft ••

tax sales. .1

"The General Assei bly of North Carolina do enact:
"Section 1. That the action of the Board of County Commissioners of

any county of North Carolina in postponing tho date of sale of real estate
for non-payment of 1932 taxes from the first Monday in June, 1933, to the

first Monday in August, 1933, be and the sane is hereby approved, ratified
and validated, and ouch sales held on the said first Monday in August
shall have. the same force, effect and validity as if held on the first
Monday in June, 1933.

"Sec. 2. That this Act shall apply only to McDowell County.
"Sec. 3. That all laws and clauses of laws in conflict with this Act

are to the extent hereof repealed.
"Sec. 4. That this Act shall be in force and effective from and

after its ratification.
"Hatified this the 9th day of May, A. D. 1933." -*p. 433.

Chapter 488 - S. 3. 631 . "An Act relating to tax penalties in the

Z'-y-\% -S. Cumberland.
"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That no penalty shall be charged against any taxes due

and unpaid for. the year one thousand nine hundred and thirty-two in
Cumberland County: Provided, said taxes are paid on or before the first



day of October, one thousand nine hundred said thirty-three. If said taxes

are not paid by said date the full penalty now provided by law shall be

charged against said ta:ces.

"Sec. 2. That all laws and clauses of law in conflict with the pro-

visions of this act '.are hereby repealed.

"Sec. 3. That this act shall be in full force and effect from and

after its ratification.
"Ratified this the 9th day of May, A. D.- 1933." -p. 439.

Section 1 of this bill amended on May 13, 1933, by S. B. 704 (Chapter

530, p. 470) to read as follows: "That all penalties paid on taxes since

February 1, 1933, shall be . rebated, the same to apply on the following
year's taxes and not payable. in any other way.

"Sec. 2. That all laws and clauses of laws in conflict with this
act arc hereby repealed.

"Sec. 3. That this act shall be in force from and after its ratification.

Chapter 496 - H. B. 1320 . "An Act regulating the collection of delinquent
taxes in Sampson County.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. The Board of .Commissioners of Sampson County is hereby

authorized and empowered to waive the collection of all interest and
penalties, or so much thereof as it deems advisable, on the tax and tax
certificates due said County: Provided, that this authority shall apply
only to taxes due for the year nineteen hundred and thirty—one and prior
thereto.

"Sec. 2. That the. County of Sampson is hereby given until January first,
nineteen hundred and thirty-five, to institute foreclosure proceedings on
taxes and tax certificates for the years prior to nineteen hundred and
thirty—two, with all the rights and privileges and liens which- it had at
any time heretofore.

"Sec. 3. That all laws and clauses of laws in conflict with this act
are hereby repealed.

"Sec. 4. This act shall "be in full force and effect from and after
its ratification,

"Ratified this the 11th day of May, A. D. 1933." -p. 446.
Repealed on May 15, 1933, by S. 33. 750 (Chapter 574, p. 496).

Chapter 509 - H. B. 1577 . "An Act to give the County Commissioners
the right to postpone the sale of land for delinquent 1932 taxes.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That the Board of Commissioners in any County, or the

governing board in any municipality, may order the sale of land for
delinquent taxes due for the year one thousand nine hundred thirty-two
to be held on the first Monday of any month after the first Monday
in June, one thousand nine hundred thirty-three: Provided, said sale
is had on or before the first Monday in November, one thousand nine
hundred thirty-three, and the order for said sale is made in ample
time to allow due and proper advertisement of said sale as provided
by lav;. That the failure, of any Board of Commissioners, or the govern-
ing board of any municipality, to order on the first Monday in May,
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one thousand nine hundred thirty-three, a Sale of all land on which the
taxes for the year one thousand nine hundred thirty- two had not "boon

paid shall not prevent or interfere with the right of said Board of
Commissioners, or the governing "body of any municipality, to order at
a later date a sale of said land as provided in this act, and the sale,

- \-d hold by ihu Shori f or tax collector, after due advertise-
ment, shall do as valid in all respects as if it had been ordered on the
first Monday in May and hold on the first Monday in June as now provided
"by law.

"Sec. 2. That the time for the Sheriff's settlement for all one
thousand nine hundred thirty-two taxes with the Doard of County Commission-
ers is hereby extended to the date on which the sale of land for delinquent
one thousand nine hundred thirty-two taxes is had, or to such other date
as the Commissioners may designate: Provided, said settlement must.be
made on or before the first Monday in December, one thousand and nine
hundred thirty-three.

"Sec. 3. That the provisions of this act shall apply only to Cleveland
and Ashe Counties.

"Sec. 4. That all laws and clauses of laws in conflict with this act
are hereby repealed.

"Sec. 5. That this act shall be in full force and effect from and
after its ratification.

"Ratified this the 11th day of Kay, A. D. 1933." -pp. 456-457.

Charter 523 - S. IS. 696 . "An Act to authorize, empower and direct the
sheriff and other tax collectors in Randolph County and municipalities in
said county to establish a partial payment plan for the collection of
taxes, levied for the year 1933, and thereafter.

"The General Assembly of $Torth Carolina do enact:
"Section 1. That the sheriff and other tax collecting officers of

Randolph County and the tax collectors of the municipalities in said
county, be, and they arc hereby authorized, empowered and directed to
accept partial payments on taxes, when requested by a taxpayer, of not
less than ten per cent of the total amount of the taxes due said county
or municipalities by any taxpayer thereof; that for the 1933 taxes levied,
and taxes levied for the years subsequent, the firso installment payment
shall be on or before the 10th day of February in the year following;
that subsequent installment payments shall be due and payable on or be-
fore the 10th of each month thereafter, until the full amount of such
taxes of such taxpayer has been paid; provided, however, that upon failure
to make payment of any installment payment in' any month when due, advertise-

ment and- sale of the property may be made as now provided by law; provided,

further, that no installment payment or payments shall operate as a dis-
charge of the tax lien provided by law until the amount of taxes of the

.

taxpayer making such installment payment or payments shall have been paid
in full.

"Sec. 2. That this act shall apply to Randolph County.
"Sec. 3. That all laws and clauses of law in conflict with the pro-

visions of this act are hereby repealed as to such conflict.



- 253 -

"Sec. 4. This act shall "be in full force and effect from and after

date of its ratification.
"Ratified this the 12th da;- of May, A. D. 1933." -pp. 466-467.

Amended and supplemented on May 15, 1953, by S. 33, 757 (Chapter 587,

p. 505) as follows:
"Section 1. That Senate Dill 696, same Dein^ an act to authorize,

ompower and direct the sheriff and other tax collectors in Randolph
Comity and municipalities in said county to establish a partial payment
plan for the collection of taxes levied for the year 1933 and thereafter
is hereby amended as follows: In line 11, section 1, following the word
'he' and "before the word ion, ' insert the following: 'twenty per cent of

total tax due, and payment shall "be made. 1 Amend further in line 11, said
section, "by striking out the following, ' 10th day of February in the year
following' and insert the following: 'last day of Octoher in the year in
which the taxes are levied for. ' Amend further "by inserting after the word
'payments' in line 12 and "before the word 'shall 1 in line 13 the following:
'of ten per cent of the total tax.' Amend further section 1, lines 13 and
14, "by striking out the following '10th of each' and insert in lieu thereof
the following, 'last day of each.

'

"Sec. 2. Amend further "by inserting a new section to he known as
section 11/2 at the end of section 1 to read as follows: 'Provided
further, that any taxpayer who shall avail himself of this partial pay-
ment plan, and who shall make all payment of taxes as herein provided in
this act, shall he allowed the discounts allowed as provided "by law on
the payments made, and shall not he penalized for any payments made after
penalties "begin to accrue." 1

Chapter 525 - H. 33. 1619 . See note under Chapter 74.

Chapter 530 - S. 3. 704. See note under Chapter 488.

Chapter 54-2 - S. 33. 720 . "An Act to postpone and defer the sale of land
for delinquent taxes for the year one thousand nine hundred and thirty-two,
in Cumberland. County.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That the Commissioners of the County of Cumberland and the

Aldermen or Councilmen of the various municipalities therein are herehy
authorized and empowered, in their discretion, to postpone and defer the
sale of land for delinquent taxes for the year one thousand nine hundred
and thirty-two from the time now provided by lav/ to such a time as may he
just and proper, not later than the first Monday in Octoher, nineteen
hundred and thirty-three : Provided, however, this extension shall not
affect the time of imposition of penalties for non-payment of taxes,

"Sec. 2. That the County Commissioners or Aldermen, where there is a
postponement of sale, may, in their discretion,, extend the time of the
Sheriff's or Tax Collector's settlement to a date not later than the first
Monday in November, nineteen hundred and thirty-three.

"Sec. 3. That this act shall apply only to Cumberland County.
"Sec. 4. That all laws and clauses of la.ws in conflict with this act

are -hereby repealed.
"Sec. 5. That this act shall be in full force and effect from and

after its ratification.
"Ratified this the 13th day of May, A. D. 1933." -p. 477.-
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Chapter 545 - 5. 5. 729 . "An Act to postpone rind defer, the sale of
land for delinquent taxes for the year one thousand nine hundred and thirty*

two, in Hoke County* .. .

"The Gcneval Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1« That the Commissioners of the Comity of Hoke, and the

Aldennen or Councilmen of the various municipalities therein, are hereby
authorized and empowered, in their discretion, to postpone and defer the
sale ox land for delinquent taxes for the year one thousand nine hundred
and thirty-two from the time now provided by lav/ to such a time an may
be just and proper, not later than the first Monday in October, nineteen
hundred and thirty-three: Provided, however, this extension shall not
affect the time of imposition of penalties for non-payment of taxos.

"Sec. 2. That the County Commissioners or Aldermen, whore there is
a postponement of sale, may in their discretion extend the time of the
Sheriff's or Tax Collector's settlement to a date not later than the first*
Monday in November, nineteen hundred and thirty-three

.

"Sec. 3. That this act shall apply only to Hoke County.
"Sec. 4, 7:i- .i all laws and clauses of laws in conflict with this act

aro hereby repealed. .

'

.

"Sec. 5, That this act shall be in full force and effect from and after
its ratification.

"Ratified this the 13th day of May, A. D. 1933." -p. 479.

phaptor a47 - H. 5. 1458 . "An Act relating to a moratorium on fore-
closures of mortgages and deeds of trust.

"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. That at any time within two years from the date of the

ratification of this act, in all cases of foreclosure of mortgages or
deeds of trust executed prior to January first, one thousand nine hundred

:hirt; -three, whether such foreclosure is under power of sale or by
action to foreclose, or upon report of a trustee or commissioners appoint-
ed by the Court, the Court may continue such action or proceeding for a
period of one year from the date of filing of such action, report or other'
proceeding. Provided that this act shall only apply to Harnett and Lenoir
Counties. :

"Sec. 2. That all laws and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of this act are hereby repealed.

"Sec. 3. That this act shall be in full force and effect from and
after its ratification.

"Ratified this the 13th day of May, A. D. 1933." -p. 480.

Cha-ter 554 - S. 2, 714. "/in Act to reduce and remit part of the tax

penalties heretofore imposed by the counties of Catawba and Iredell and
all municipalities in said counties.

"The General Assembly of North Carolina- do enact:
"Section 1. That all tax penalties heretofore imposed by' the Counties

of Catawba and' Iredell -and all municipalities situate in said counties for

the ye r 1932 be, and the sane are, hereby reduced to one-half of one per
cent per month from February 1, 1933, until said taxes arc paid, except-
ing the month of June, 1933, for which no penalty shall be charged; and
no other penalties shall be imposed by said counties or by any munici-
pality situate in said counties on account of- failure to pay taxes for
the year-1932-. • .
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"Sec. 2. That the provisions of this Act shall .apply only to Catawba
and Iredell counties and the municipalities situate therein: Provided,
that this Act shall apply to Catawba Count" and/or the municipalities
therein only after resolution to that effect shall have been duly adopted
by the governing bodies of said' county and/or municipalities.

"Sec. 3. That all laws and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of this Act are hereby repealed.

"Sec. 4. This act shall be in full force and effect from and after
its rat if ication 0

"Ratified .his' the 13th day of May, A. D? 1933." -pp. 484-435.

Chapter 557 - H. B. 1665. "An Act.. authorizing the Board of Commission-
ers of ColujnhUs County to accept settlement for past due indebtedness...

"The Gene ral Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1, That the Board, of Commissioners of Columbus County is

hereby authorized and empowered, and may, in their discretion, accept
such settlements for mortgages or indebtedness that may be due Columbus
County, and may -waive certain interest payments or make other adjustments
as they may deem for the best interests. of said County.

"Sec. 2. That all laws and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of -this act arc hereby repealed.

"Sec. 3. That this act shall be in full force and effect from and
after its ratification.

"Ratified this the 13th day of May, A., P. 1933." -p. 487.

Chapter 570 - H. B. 1681 . "An Act relating to the advertisement of
delinquent ' taxes in Montgomery County.

,

"The General Assembly of Berth Carolina do enact:
"Section 1. That the County Commissioners of Montgomery County be

and the same are- hereby empowered to postpone the advertisement of land
for the delinquent taxes for the year one thousand nine hundred and thirty-
two until the first Monday in June, one thousand nine hundred and thirty-
three.

"Sec. 2. That all laws and clauses of laws in conflict with this act
be end the same. are hereby repealed.

"Sec. 3. That this act be in full force and effect from and after
its ratification.

"Ratified this the 15th day of May, A. D. 1933. " -pp.. 494-495.

Chapter 574 - S. B. 750 . See note under Chapter 498.

Chapter 581 - H. B. 1703 . "An Act to. allow the Commissioners of
Union County to suspend tax penalties .for the year 1932.

"The General Assembly of North 'Carolina do enact:
"Section 1. The Commissioners of Union County and the tax levying

municipalities therein are hereby given.' authority and discretion to

suspend the tax penalties now in force for the year one thousand nine
hundred thirty-two. In case such penalties are suspended such penalties
already collected for the year one thousand nine hundred thirty-two shall
be returned to the payers thereof.
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"Soc. 2. That all Laws and clauses of laws' in conflict with the pro-
visions of this act are bore "by repealed.

"Sec. 3. That this act Bholl "be in full forco.and effect from aiid

after its rr.tif ication.
"Batified KjUa the 15th day of May, A. D. 1933," -p. 500.

Cha-oter 585 - H. B. 1559 . "An Act to empower the Board of Commissioner*
of Surry County, in their discretion, to postpone the sale of real estate
for 1932 Taxes to December 1, 1333.

"The General Assembly of Worth Carolina do enact:
"Section 1. Ehat the Board of Commissioners of Surry County be and

said Commissioners are hereby authorized and empowered to order that the
sale of rerj. estate within Surry County for the non-payment of nineteen
hundred and thirty-two taxes be postponed to the first Monday in .December,
nineteen hundred and thirty- three, and that sales made on said date, in
consequence of this act, shall be in all respects valid, lawful and bind-
ing in all respects in the sar.e manner and to the same authority as if
sold on the date required by the general law respecting sale of lands for
taxes.

"Sec. 2. That said Commissioners of said County shall, on or before
the first Monday in May, nineteen hundred and thirty-three, make such order
or orders, if in their discretion deemed advisable, fixing the first Monday
in December as the time for the sale of lands for taxes as in section one
hereinbefore set out, and that a copy of said order shall be delivered
to the Sheriff of Surry County by the Register of Deeds of said County
immediately upon the entering of such order.

"Sec. 3. That the provisions of this act shall not prevent the said
Board of Commissioners from ordering a sale of lands for taxes for the
year nineteen hundred and thirty- two on the first Monday in any month
prior to the first Monday in December in cases wherein it may become, in
the opinion of said Board, necessary or advisable to protect the County
of Surry against loss, notwithstanding any order made or entered on the
first Monday in May, nineteen hundred and thirty-three.

"Sec. 4. That all laws and clauses of laws in conflict with this act
are hereby repealed.

"Sec. 5. That this act shall be in force from and after ratification.
"Ratified this the 15th day. of May, A. D. 1933." -p. 503.

Chapter 586 - H. 3. 1711 . p. 504, is the same as H. B. 1359.

Chapter 587 - S. B. 757 . See note under Chapter 523, S. B. 696.

Chapter 588 - H. B. 1709 .
11An Act to allow the Commissioners of Moore

County to suspend tax penalties for the year 1932.
"The General Assembly of North Carolina do enact:
"Section 1. The Commissioners of Moore County and the tax levying

municipalities therein are hereby given authority and discretion to

a '.end the tax penalties now in force for the year one thousand nine
hundred thirty-two. In case such penalties are suspended such penalties
aire dy collected for the year one thousand nine hundred thirty-two
shall be returned to the payors thereof.
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"Sec. 2. That all laws and clauses of laws in conflict with the pro-
visions of this act are hereby repealed.

"Sec. 3. SEhai this act shall "bo in full force and effect fron and

after its ratification.
"Ratified this the 15th day of May, A. D. 1933." -p. 506.

NORTH DAKOTA

Legislation Enacted - 1933 Regular Session .

North Dakota. Laws, statutes, etc. Laws passed at the twenty- third session
of the legislative assembly of the State of North Dakota, "begun. . • on
Tuesday, January third, 1933, and concluding, E'riday, March third, 1933.

554pp. Grand Porks, N. D. , Holt printing Co., 1933..

Chapter 95 - S. D . No. 235 - (Hamilton). "An Act authorizing and re-

quiring the Doard of County Commissioners where drain "bonds are issued,
to retire outstanding drain warrants to pay a just amount of the drain
assessments against tracts of land acquired by the county "by tax - title in

cases, and where the value of the land so acquired exceeds the amount which
would have been required to redeem the land at the time tax deed was issued
and the amouiit of taxes which probably would have been levied against the

land if title hod not passed to the county. Do it enacted...
"1. When the Board of County Commissioners of any county exercise

their authority, and issue drainage bonds to retire outstanding warrants
against the drain fund and it .appears that the county has acquired tax
title to any tract of land in the drain district, which tract Would be
subject to assessment for the payment of such bonds if the taxes on which
the tax title is based had bcon paid, and the land had remained the prop-
erty of the person -who was the owner thereof at the time the drain was
constructed, the County Commissioners shall make an appraisal of such
tract of land to which it holds such tax title, and if it appears that
any such tract is reasonably worth more than the amount which would have
been required to redeem at the time the tax deed was issued and the taxes
which probably would have been levied against such tract while it has been
the property of the county, if the same had remained the property of the
private owner the County Commissioners shall, and they arc authorized to,

pay such amount of the drain assessments against such tract of land as in
their judgment is just and fair, having in mind on one hand the interests
of the general taxpayers of the county,' and, on the other hand, the rights
and interests of the owners of land subject to drain assessments and taxes.

"2. Emergency. ^ An emergency is hereby declared to exist and this
Act shall become effective immediately upon its passage and approval.

"Approved March 6, 1933." -pp. 130-131.

Chapter 99 - R~. P. No. 182 ~ (Solbcrg). "An Act providing that the
courts of this State may toko judicial notice of confiscatory prices
of agricultural products and may stay entry of judgment end all other
proceedings which will tend to force the sale of agricultural products
on the market that will cause a loss of property; providing the same
may be done, upon the ground of public policy. Do it enacted...
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"1... Until the price of farm products produced in this state shall
rise to a point to equal at least the cost of production, in comparison
to the price of other commodities in general, entering into the business
of agriculture, the Supreme Court of this State and all District and
County Courts in this state shall have power, (if they deem it for the
best interest of both litigants,) to extend the time for serving and
filing all papers requisite and necessary for bhe final determination
of causes; and said courts may, in like mrnner, stay the entry of judg-
ment or execution thereon, or defer the signing of all orders for judg-
ment and other process, or defer term.-, of court whenever in their judg-
ment the strictly legal procedure in any cause will confiscate or tend
to confiscate the property of any litigant by forcing the sole of agri-
cultliral products upon a ruinous market.

"2... Whenever any foreclosure proceeding is pending in any court in
this state and the amount of the debt is less than the value of the prop-
erty involved, and when any order for judgment will have the force -and

effect of depriving a defendant of his home and confiscating his property,
the court ma? construe further proceedings to be unconscionable and delay
the signing of such order to such time as he shall deem it advisable and
just to oi tor the same.

"3... 1h.o Courts of this stat„- may take judicial notice of the
situation the producer r. and laborers find themselves in at a time when
prices of farm products are confiscatory, and upon the ground of public
policy may do all necessary things to be done to carry out the provisions
of this Act.

"ApproVed March 6th, 1933." -p. 145.

^-.jLlgiSj'_A5S - :±, 3, 3Tq. 35 (Gilbert son ) . "An Act to amend and re-
enact. Section 5077 of the Compiled Laws of the State of Worth Dakota,
1313. Be it enacted...

"1.. 8 That Section 5077 of the Compiled Laws of the State of North
Dakota for 1913 be and the same is hereby amended and re-enacted to read
a.s follows;

"2a.. Interest is po.ya.blu on judgments recovered in the courts of this
state. at the rate of six per cent per annum, and no greater rate, but such
interest rust not be compounded in any manner or form.

"3... This Act is hereby declared to be an emergency measure and shall
be in full force and effect from and after its passage and approval

•

"Approved March 1, 1933." -p. 206.

0^^>:r 153 - S, B, ITo. 5 - (Tinnos) . "An Act to provide that real
estate mortgage u not renewed or extended of record, wi thin 15 years shall
"be *discharged from public record. Be it enacted... •;;

"I* I'lrce months from and after the taking effect of this Act,
every mortgage of real estate which has not been' renewed- or extended
of record within fifteen years after its due date or when no due date
is sho-.-n in the mortgage, then within twenty years after the recording
of sucl mortgage, shall be discharged of record by order of a Judge of
the District Court within the district in which the mortgaged real estate
is situated upon application of any party interested end without notice.

"Approved February 11, 1933." -p." 222.
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Chapter 154 - S. 3. Ho. 115 - (Marshall ). "An. Act to amend and re-enact

Section 7732 of the Compiled Laws of North Dakota for 1913, relating to

the amount of costs on foreclosure of liens, and attorney's affidavits;

repealing all Acts or parts of Acts in conflict herewith, and declaring
an emergency. Be it enacted...

"1. That Section 7792 of the Compiled Laws of North Dakota for the

year 1913 he, and the same is hereby amended and re-enacted to read as

follows:
"2... In all actions or proceedings for the foreclosure of mortgage

upon personal property, or a mortgage or other lien upon real property,
the plaintiff, or the person commencing such action or proceeding, shall
he entitled to tax as a part of his costs the sum of twenty-five dollars;
provided that no fee shall be i;allowed \unle£S ; the foreclosure proceedings
shall he conducted under the supervision of an attorney duly authorized
to practice in the courts of this state-; provided, however, that "before

any attorney's fee provided for heroin, .shall- he allowed, paid, received,
claimed or charged against the property, or .allowed or taxed in said
action or proceedings, the attorney or attorneys "bringing the action or
proceeding above mentioned shalL at: or prior to the time of the sale of
the property, or prior' to the- time of . entering judgment in said action
or proceeding, file with the Register of Deeds of the county in which
said action is commenced, ah -affidavit : to the effect that such attorney
or attorneys have been in good faith employed to bring said action or
proceedings to foreclose said mortgage or other lien and that the full
amount of the fees provided by low inures solely to his or their benefit,
and that no .agreement 1

- or under standing directly or indirectly has been
made with any person :for' any division of said attorney's fees, that no
part thereof is or has been agreed to be paid to the party foreclosing
said mortgage or other lien and that such attorney or attorneys is or
are actual bona fide1 residents of the State of North Dakota.

"3... provided, 'however, that this Act shall not apply to any action
or proceedings for the foreclosure of mortgages or liens pending at the
time of the taking effect of this Act.

"4... All Acts or parts of Acts in conflict herewith arc hereby re-
pealed.

"5... An emergency is hereby declared to exist and this Act shall be
in full force end effect from and after its passage and approval

•

"Approved February 14, 1933." -pp. 222-223.

Chapter 155 - S. B. No. 3 - (Martin) . "An Act . to amend and re-enact
Section 8100 of. the Compiled Laws. of North Dakota for the year 1913,
relating to the foreclosure of mortgages, and what judgments may be
entered therein. Be it enacted...

"1... Section 8100 of the Compiled Laws of the (State of North Dakota)
is hereby amended and re-enacted to read as follows:

"8100. Judgment Includes What.] Whenever an action shall be brought
for the foreclosure or satisifaction of a mortgage, the court shall have
power to render a judgment against the mortgagor for the amount of the
mortgage due at the time of the rendition of such judgment and the costs
of the action, and to order and decree a sale of the mortgaged premises,
or such part thereof, as "may be sufficient in full and complete satisfaction
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thoroof, and shall hr.vo power to or;'or and compel the- delivery of the
possession of the promises to the purchaser; bat in no caso under tliio

Article shall the possession of th~ promises so sold be delivered to tho
purchaser or person entitled thoroto.g until after the expiration of one
year fror such sale, one! the court sha!U .direct and the; judgment shall
provide that during the said ono year period that the debtor or owner
of said premises shall "be entitled to the possession, rents, use and
"benefits of the real property sold from the date of such sale until the

expiration of the said one .year period; and the court shall have no
power to render a deficiency judgment* Nothing, herein shall bo con-
strued to postpone or affect any remedy the creditor nay have against
any party personally liable for the mortgage debt other than the mortgagors
and their grantees.

"2,.. All Acts or parts of Acts in conflict herewith arc hereby re-
pealed.

"5... This Act is hereby doclarod to be an emergency measure, and shall

be in full force and effect from end after its passage and approval.
"Apprrvcd March 7, 1933." -pp. 223-224.

Chapter 157 - S. 3. ITo. 2 - Qfoxshall) . "An Act temporarily extending
the fcjmo in which redemption may be made from real estate mortgage fore-
closure, and real estate execution sales. Be it enacted...

"1. That whoroas a public emergency and crisis exists throughout this

sta-e endangering the public health, welfare end morals, in that agri-
cultural crops and products have boon sold on an average below the cost of

production since 1922, and all agricultural land values have virtually
disappeared, due to the nation-wide depression, which caused under-con-
sumption and produced starving millions throughout the nation; end whereas
taxes have been steadily increasing in spite of the deplorable condition
of agriculture, and whereas agriculture is the principal industry in this

state and all other industries arc solely dependent for their existence
upon agriculture; and whereas there is at present no means whatsoever by
which existing mortgages and judgments can be refinanced, and such debtors

are at the absolute mercy of their creditors; and whereas hundreds and
thousands of families have already lost their homes through mortgage fore-

closures or other judicial proceedings; and whereas hundreds and thousands
./ill lose their tunes unless some relief is given, therefore, in order

to prevent the utter ruin and destruction of agriculture, commerce and
industry and the collapse of civil government, and in order to maintain
the integrity of the family and the home, and .the .public health, welfare,

and morals of the people of this state, the period within which a mortgage^
or judgment debtor may redeem from a. foreclosure sale or an execution
sale of real estate, hereafter mado, is hereby extended from one year to

two years from the date of such sale.
"2. That the period within which a mortgagor or judgment debtor may

redeem from a mortgage foreclosure or execution sale of real estate, but

for which deed has not been issued, is hereby extended for a period of two

years from the datu of the passage and approval of this Act.
"3. Thao the Legislature docs hereby declare that this Act is passed

under the police power of the State for the reasons and purposes herein

stated, and requests that the courts construe all of its provisions
liberally, with a view of carrying nit the purposes herein stated...
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"5... Tlais Act is hereby declared to be an emergency measure and
shall take effect and be in force for a period of two years only fron
and after its passage and approval, and the period within which a mortgage
or execution debtor may redeem real estate from a sale thereafter made
shall "be governed by the laws now in effect.

"Approved- February 21 , 1933." -pp. 226-227. .

The following regarding the constitutionality of this, act is from
The Evening Star,-" Washington, D. C. , June 15, 193.3: "Constitutionality
of a North Dakota law extending the time for redemption of real - estate
after mortgage foreclosure and execution sales has been upheld by the
State Supreme Court*

"It ruled, however, that the lav/, which became effective last February
for a two-year period, applied only to mortgages executed and foreclosed
during that time.

"The Legislature passed the emergency measure to provide relief to

mortgagors unable to meet obligations.
"Gov. William Langor in a proclamation today said any one who had lost

title to his home, rural or urban, since July l s 1931, could retain
possession of it 'for the purpose of making application for the refinancing
of the debt thereon, under the provisions of the acts of Congress. 1

"He said he did so to make his debt and foreclosure moratorium of
several, months ago conform to Federal 'refinancing measures."

Chapter 157 "held unconstitutional as applied to prior mortgages in
State v. Klein,' (IT. D. 1933) 249 N. W, 118,-" 86 A. 1. E. 1523)."
Minn. Low Rev. 18(3): 329. Feb. 1934.

Chapter 158 - S. B . No. 170 - (Marshall) . "An Act to, amend and re-
enact Section 3073 of the Compiled Laws of North Dakota for the year 1913,
authorizing foreclosure of real estate, mortgages by advertisement by
restricting the remedy of foreclosure by advertisement to mortgages
executed to the Manager of the Bank of North Dakota and by him assigned
to the State Treasurer of the State of North Dakota, as trustee for the
State of North Dakota, and mortgages negotiated by the Board of University
and School Lands to the State of North Dakota,, as mortgagee; providing a
saving clause and declaring mi emergency. Be it en-acted...

"1... That -Section 8073 of the Compiled Laws of North Dakota for the
year 1913 be amended and re-enacted to read as follows:

"8073... Every mortgage of real property heretofore or hereafter
executed to the Manager of the Bank of North Dakota, as mortgagee, and
by him assigned to the State Treasurer, as Trustee for the State of
North Dakota, and every mortgage negotiated by the Board of University
and School Lands to the State of North Dakota as mortgagee, containing
a power of sale, may upon default being made in the conditions of such
mortgage, be foreclosed by advertisement in the cases and in the manner
provided by law, and from and after the passage and approval of this Act
no other mortgage of real property shall be so foreclosed, but mast be
foreclosed by action.

"2... Providing, however, that no foreclosure now pending, or in
which notice before foreclosure has been served at the time of taking
effect of this Act, shall be affected hereby, and such foreclosure may
proceed to completion in the same manner, and with the same force and
effect as if this Act had not been passed.



"3... An cnor.~or.cy is hereby declared to exist, and this Act shall
be in full force and effect from, and after the date of its passago and
qj proval •

"Approved March 4, 1933* !! -pp. 227-223.

Chapter 159 - K. 5, L"o. 94'>-' (Anderson : of Logan). "An Ac t to legalize
and validate real estate mortgage, foreclosure sales- made prior to January
1, 1927 whether *or not Power of 'Attorney or Attorney's Affidavit or
lTotice of Intontion to Foreclose lias; been filed, recorded, given, or
served as" provided by the law in force at the time of such foreclosure and
sale t.:e rounder wero :..ade, and limiting the tine within which actions nay
bo coir^encccl or defenses interposed in. relation thereto. Be it enacted..,

"1. Frori end after Janu-.ry 1st, 1934, no- action shall bo commenced
to set aside the foreclosure of a mortgage foreclosed prior to January
1st, 1953 and no foreclosure of a nortgago so foreclosed shall thereafter
be set aside end no defense shall be interposed in an action based on the
foreclosure of such mortgage by virtue of any defect in the forn, substance
service or manner of service of the notice of intention to foreclose such
.mortgage, and although no Power of Attorney or Attorney's Affidavit or
Hotice of Intention to Foreclose such nortgago, and served as provided by
law.

"Approved March 9, 1933." -p. 228.

Chapter 211 - K. 3. No. 102 - (Flannigan) . "An Act to -amend and re-
enact.. Section 7758 of the Supplement to the Comoiled Laws of the State
of North Dakota, 1913. Be i t" enacted. .

.

"1... UJhat Section 7758 of the Supplement to the Compiled Laws of
the State of North Dakota for 1913 be and same is hereby amended and re-
enacced to read as follows:

"7758... In no case shall the debtor be required to pay moro to effect
a redemption than the purchase price with six per cent interest from the
day of sale and all taxes and assessments paid with six per cent interest
thereon from the date of payment, notwithstanding the fact that he seeks
to redeem from the redemptioner. If the debtor redeems, the effect of
the sale 'is tormina: ,d arid he is restored to his estate. Upon a redemption
by the debtor the person to whom the payment is made must execute and
deliver to him a certificate of redemption achnowlcdged or proved before
an oificcr authorized to take ackhpwledgmont s of conveyances of real
property. Such certificate must be filed and recorded in the office of
the register of deeds of the county in which the property is situated,
and the register of deeds must note the record thereof in the margin of
the redord of the cert ificate of sale. In case the debtor redeems from
a redemptioner who has, to effect his redemption paid liens on the property,
other than for taxes or assessments, the redemptioner shall be subrogated
to all rights of the former holders of such liens, and the filing of
written notices of such redemptions as required by Section 7756 shall con-
stitute notice of the rights of such redemptioner ir. and to all the liens
so ?idd by him as equitable assignee as fully as if formal written
assignments thereof had been recorded. All the statutes relating to.

redemptions from execution sales shall govern sales on mortgago fore-
closure and these provisions shall apply to all sales hereafter made.
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11 2» • • This Act is hereby declared to "bo an emergency measure -and shall
"be in force and effect from and after its passage and approval.

"Approved March 10th, 1933." -pp. 331-332.

Chapter 257 - S. 3. !Io . 1 » (introduced by the Committee on Tax and
Tax Laws) * "An Act providing for the redemption of real estate sold or
forfeited to the County for taxes for the year 1931 or any prior year and
still held "by the Comity and fixing the rate of interest and penalties
upon real estate taxes and tax sale certificates upon taxes levied and
assessed for the year 1932 and subsequent ye?„rs; providing for the- time

when taxes .become due and delinquent, providing for installment payments,
penalties and interest, and providing for redemption from tax sales there-
of and repealing -all Acts or parts of Acts in conflict herewith and declar-
ing an emergency. Be it enacted...

"1. Real estate sold or forfeited to the county for taxes of 1931 of
any prior year, including hail insurance taxes .and special assessment
taxes, and still held by the County at the time this Act takes effect
may be redeemed upon payment of the. original amount of the tax levied
end assessed together with interest thereon at six per cent per annum
from the 13th day of December, 1932.

"Such redemption must he made not later than December 31st, 1935.
The right of redemption given herein shall apply to all real estate pur-
chased "by or forfeited to the Comity and still held by it at the time
this Act trices effect, including cases in which the County my have sold
and assigned its tax lien subsequent to the taking effect of this Act.

"2. Real estate taxes including hail insurance and yearly install-
ments of special assessment traces, levied and assessed for the year
1932 and subsequent years, shall he subject to the payment of penalty
and interest as hereinafter provided.

'3... All real estate taxes, including hail insurance taxes, both
indemnity and yearly installments of special assessment taxes on real
estate shall become due on the 31st day of December of the year for which
the taxes are levied, and the first installment on real estate taxes,
including hail insurance and yearly installment of special assessment
tox:es, shall "become delinquent on March first following, and if not
paid on or before the date of delinquency, they shall be subject to .

a penalty of three per cent (3$) , and on October 15th, following, to
on additional penalty of two per cent (2$) and the second installment
of real estate taxes shall become delinquent on October 15th, and if
not paid on or before that date, shall become subject to a penalty of
two per cent (2$)

.

"4. Recti estate sold (including that sold or forfeited to the
County) for taxes for the year 1932, or any subsequent year, may he
redeemed upon payment of the original amount of the tax levied and
assessed, the penalties and costs of sale, together with interest at
the rate specified in the tax sale certificate, hut in no case shall
such interest exceed six per cent (6$) per annum.

"5. Provided, however, that this Act, or any part thereof shall
not apply to real estate heretofore acquired hy a County through tax
title.
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"6. All Acts or parts of Acta in conflict with the provisions of this
Act are hereby repealed.

"7. This Ac" is hereby declared to "bo an emergency mcasuro and shall
take effect and "be in force from and after its passage and approval,

"Approved February 27, 1933." -pp. 394-395. •

Chapter 258 - H . 3. No. 275 - (Twete) . "An Act temporarily extending
the time in which redemption may be made from tax sales where the tax
certificate is held by others then the County. Bo it enacted...

"1. That whereas a public emergency and crisis exists throughout this
State endangering the public health, welfare and morals, ... therefore,
in order to prevent the utter ruin and destruction of the people of this
state and the collapse of civil government, and in order to maintain tho
integrity of the family and the home -.and the public health, welfare and
morals of the people of this state, the period within which the holder
of a tax certificate can ask for a tax deed and within which the owner
may redeem from tax sales is hereby extended for two years from the date
of the passage and approval of this act. Provided, however, that this
act shall not; be operative except in favor and on behalf of any owner
of such land who shall, within ninety days after the date of the notice
of expiration of period of redemption file with the County Auditor a
notice that he desires to take advantage of this Act, and the County
Auditor, in addition to the notice of expiration of period of redemption
usually required by law, and as part thereof, shall notify such owner of
his rights under this act.

"2. Tha.c the Legislature does hereby declare thac this Act is pa.ssod
under the police power of the state for the reasons and purposes herein
stated, and requests that the courts construe all of its provisions
liberally, with a view of carrying out the purposes herein stated.

"3. This Act is hereby declared to be an emergency measure and shall
take effect and be in force for a period of two years only from and after
its passa.ge and approval, and the period within which a mortgage or
execution debtor may redeem real estate from a sale thereafter made shall
be governed by the laws now in effect.

"Approved March 3, 1933." -pp. 395-396.

Chapter 259 - S. 3. Ho. 329 - (Delayed Bills Committee). "An Act
providing that real estate taxes may be paid in installments. Be it
enacted. . .

"1» From and after the passage of this Act, the real estate taxes,
either current or delinquent may, at the option of tho taxpayer be paid
in installments of not loss tha<n 10 per cent of tho amount of the tax,
penalty and interest, if any, due and payable, bat each such installment
in no ever.t to be less than $10.00. Credit shall be given on the tax
records for the installment payments so nadc, and penalty and interest
nn'.ll only be computed upon the balance of the tax remaining unpaid.

"Approved March 3, 1933. " -p. 396.
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Charter 264 - S. B. No. 31 -
(Fine, Bangor t, Burkhart, and Bros-tuon

,

"by request ) . "Ail Act to suspend the operation of Section 2202 of the

Compiled Laws of the State of North Dakota for the year 1913, as. amended
by Chapter 199 of "the' Session Laws of 1925 (Section 2202 of the 1925

Supplement to the Compiled Laws of 1913) and as amended by Chapter 266

of the Session Laws of 1927, relating to tax deeds to be issued to the

County upon the expiration of the period of redemption, upon due notice;
tax deeds to the County and sale of property so acquired, until. December

31, 1935; and suspending the operation of all Acts or parts of Acts in

. conflict herewith; and declaring 'an emergency. Be it enacted...
"1. Dhat the operation of Section 2202 of the Compiled Laws of

North Dakota for the year 1913, as emended by Chapter 199 of the Session
Laws of 1925 (Section 2202 of the 1925 Supplement to the Compiled Laws
of 1913) and as amended by Chapter 263 of the Session Laws of 1927, re-
lating to tax deeds to be issued to the County upon the expiration of

the period of redemption, upon due-notice; tax deeds to the County and
sale of r. al property so acquired/and the whole of the provisions of

said laws as so amended, be, .and the same are hereby suspended until
the thirty-first day of December, A. D. 1935, and the various duly
elected, qualified, and acting .County Auditors of the Sta/te of North
Dakota, with their several deputies,, be, and they are hereby prohibited
from proceeding in any_ manner or taking any action whatsoever under the

provision's of said.. Act as amended until December 31, 1935.
"2... Providing, however, that this Act shall not prohibit appraisals

or sales of any of the property heretofore acquired under the provisions
of the. foregoing .Acts to Which the County has acquired title at or before
the time of taking effect hereof.

.

"3.., An emergency is hereby declared to exist and this Act shall be

in full force and effect from and after its passage and approval.

. .
"Approved January 20, 1933." -p. 417.

Initiated Measures .

A Measures providing for a five year -partial moratorium .. "Disapproved,
June 29, 1932. 111745 to 92266." -p. 506,

'

A Measure providing for a three
:

year partial moratorium . "Di s approved

,

Nov. 8, 1932. 142562 to 103156." «-p. 506.

Governor's Proclamations. 1933 .

"Forced sale of real estate occupied by owners and of personal property
used for farming was prohibited indefinitely by Gov. William Danger, in a
proclamation March 23. Exceptions are to be made only if the owner- con-

sents in writing to such a sale." -Post (Washington, D. C.) Mar. 24, 1933.

"Governor. Langor of North Dakota has issued a proclamation directing
local official's to refrain from during'' the Winter evicting families about
to lose their homes through foreclosure of mortgages." -U. S. News 1(30):
12. Dec. 11, 1933./
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lowrnor ' s procl;:v. 'n, 1934 .

Governor Lander of North Dakota proclaims de'ot moratorium in behalf

of business mon and i rm<.rs. -Commercial & Finan. Chronicle 138: 2186-

21S7. Mar, 31, 1934.

"Use of the militia in North Dakota "by order of Governor William Langer

to enforce his mortgage foreclosure moratorium, is challenged in a suit to

test his right to sur-ersede civil authority without declaring a declaration

of martial law." -U.~S. News 2(17): 275, col. 2-3. Apr. 30, 1934. Accord-

ing to an item in the United States News for July 30, 1934, the first

official act of Acting Governor 01 e H. Olson was to proclaim a sweeping

moratorium for all sorts of debts. "It is not intended to prevent colleoti,

of ordinary debts, Acting Governor Olson explains, but to extend aid in

cases of distress."

OHIO

legislation Enacted - lggg Regular Session .

Ohio. Laws, statutes, etc. Legislative acts passed (excepting appropriation
acts) and joint resolutions adopted by the nineteenth General assembly
of Ohio at its regular session begun and held... January 2, 1933 to
July 10, 1933, (both inclusive) ... volume CXV. 773 pp. Columbus,
The P. J. Heer Printing Co., 1933.

Pile No. 52 - (Amended Senate Bill No. 43 ). "An Act providing for
the collection of delinquent real esta.te taxes and assessments for years
prior to 1932 by installments and for a discount for prompt payment of
such taxes, and declaring an emergency. Be it enacted...

"Section 1. Any person, firm or corporation charged with or legally
authorized to pay real property taxes and .assessments which have become
delinquent (it or prior to the August settlement in the year 1932, may at

any time prior to the February settlement in the year 1934, elect to pay
the principal sum of such delinquent taxes and assessments as provided in

this act, anything in the permanent statutes of this state to the con-
trary notwithstanding. Provided, however, that no such person shall bo

entitled td make such election unless all taxes, assessments and penalties
for the year 1932 and/or the first half of the year 1933 then due and
payable have been paid. .

.

"Section 2. If, within the time mentioned in section one of this act,

such jjcrson tenders to the county treasurer a sura equal to one hundred
per centum of the principal sum of such taxes and assessments, so de-
linquent, less penalties, interest and other charges, the county treasurer

is hereby authorized to receive such amount in full payment of all such

taxes, assessments, penalties, interest and other charges. Upon receiving

such amount the treasurer shall give to the person making such tender a

receipt in full for all toxes, assessments, penalties, interest and other

charges for the yoajp 1931 and any year prior thereto, and shall give toJ
• the auditor a certificate in such form as may be prescribed, by the bureau

of inspection and supervision of public offices, which shall operate as fl

remitter of the difference between the sum so received and the aggregate

amounts charged on the tax duplicate or on the delinquent land tax list,

or both, and shall be so treated in the next succeeding settlement 'between

the auditor and treasurer...
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"Section 3. Any such person being the owner of such reel property
may at such times, in lieu of making a tender as authorized "by section 2

of this act, enter into a written undertaking in such form as shall "be

prescribed by the "bureau of inspection and supervision of public offices,
to pay the full principal amount of such taxes -and assessments, so de-
linquent, loss penalties, interest .and other charges, in six annual
installments payable at tho time proscribed by law for the payment of the

second half of current real property taxes and assessments, v/ith interest
at the rate of four per centum per annum, payable annually, from the date
of such undertaking. The first five said annual installments shall be
for ten per centum each of the full original principal amount plus
interest as hereinbefore prescribed and the next annuo.l payment shall
be for the balance of said principal .amount plus interest as hereinbefore
prescribed. Such undertaking shall be made in duplicate; one copy shall
be retained by such person and tho other shall be filed v/ith the county
treasuror. The first installment shall be due Mid payable upon entering
into such undertaking and shall be collected by the treasurer, who shall
give a certificate therefor to the county auditor. Upon receipt of such
certificate the county auditor shall note on the tax list and duplicate,
and on the delinquent tax list, in such manner as the bureau may prescribe,
the fact that such undertaking has been entered into; and thereafter,
so long as such undertaking shall continue to be performed, the lands
against which said delinquent taxes or assessments, penalties, interest
and other charges arc charged, shall not be entered on the foreclosure
list, anything in the permanent statutes of this state to the contrary
notwithstanding. .

.

"Section 4. A person electing to pay delinquent taxes by installments,
as provided in section 5 of this act, shall thereby undertake in his
own behalf and on behalf of all subsequent grantees and transferees of
such real estate, that the real estate taxes and assessments currently
payable during the period covered thereby will be paid when due and that
the remaining five installments of such delinquent taxes will be paid in
five annual installments at and during the period of collection of the
second half of current real estate taxes and assessments, v/ith interest
as hereinbefore prescribed, but .without penalty or other charge...

"Section 6. A person who has entered into an undertaking to pay such
delinquent real property taxes and assessments in installments pursuant
to this act may, at any installment period, pay the entire unpaid balance
of the pri cipal sum of such delinquent taxes and assessments, in which
event no interest shall be charged or collected on the amount so paid.

"In case of any default in the payments under the undertaking pro-
vided for in this act, the county treasurer shall enter on the duplicate
the date and the fact of such default. Thereupon such undertaking shall
be canceled of record in the office of the treasurer and a certificate
of such cancellation shall be given to tho county auditor, and such officer
and all other .officers authorized by permanent law in this state to act in
the premises, shall proceed to enforce the payment and collection of such
delinquent taxes, assessments, penalties and interest, in the manner pre-
scribed by the permanent law of this state therefor; excepting that in
such event there shall be credited on the tax list and duplicate and the
delinquent land tax list and duplicate thereof the .amounts theretofore



paid undor such undortahlng, and the penalties on such delinquent taxes
and assessments shall "be adjusted to tho amount of the principal s\in

thereof remaining unpaid; and the interest, if any, chargeable on such
tax lists and duplicates at the rato prescribed "by tho permanent law of
this state shall "be computed from the date of such default only...

"Section 8. When an undertaking to pay delinquent real property taxes
aid assessments in installments, made pursuant to this chapter, has "been

fully perf or;.:ed, and not prior thereto, the county treasurer shall givo
to the person so performing such undort;Jcing a receipt in full for tho
principal sum of the taxes and assessments paid thereby, with interest
paid, as herein specified, which shall include a certificate to the
effect that penalties, interest other charges on the tax lists and
duplic tes in respect of the year or years covered thereby or any other
year prior to the year 1932 have been canceled .and annulled,..

"Upon the satisfaction of all taxes and assessments for tho years prior
to the year 1932 in accordance with the provisions of this act, all pen-
alties and interest on taxes and penalties for said years prior to the
year 1932 shall be abated and cancelled; and in the event any such taxes
and assessments have heretofore been paid but the penalties and interest
thereon have not bo_n paid, then such penalties end interest shall be so

abated and cancelled...
"Section 10. This act is hereby declared to bo an emergency law

immediately necessary for. the preservation of tho public peace, health
and safety... Therefore this act shall go into effect immediately. ..

"Passed March 30, 1933.
"Approved April 5, 1933." -pp. 161-165.

Pile Eo. 87 (House 3111 Ho. 219) . "An Act to amend section 11588 of
the General Code, relative to sale of foreclosed property, and to declare
an emergency. Be it enacted...

"Sec. 11588. When a mortgage is foreclosed or a specific lien en-
forced, a sale of the property shall bu ordered***. However, any court
before which a proceeding for the foreclosure of a mortgage or the en-
forcement of a specific lien or execution against real property is had,
on or before the first day of February, 1935, may, after a full hearing,
and upon such terms and conditions as may be fixed by the court, order
that tho sale be postponed ond that proceedings to enforce the debt or
to recover possession be restrained until such a time, not later. than
the first day of February, 1935, as the court may, in the exercise of
its discretion believe to be just and equitable, considering the rights
and equities of all parties affected by such order in the light of exist-
ing economic conditions but in no event to postpone said sale and/or such

proceedings unless the current taxes and the interest due from and after
the date of said postponement TSjy said court order shall be paid as due,

provided, no sale shall be postponed and no such proceedings had upon
a mortgage executed after the effective date of this act.

"Ia the event of default as to any of tho terms and conditions fixed
by the court in postponing a sale under the provisions of this act, and

"upon application of the lienholder, his heirs, successors or assigns,
the cvirt may sot aside the said order of postponement and. injunction,
and order tho sale to proceed.
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"When the real property to be sold is in one or more tracts, the

court nay order the officer who makes the sale to 'subdivide, appraise,
and sell then in parcels, or sell. any one of the tracts -as' a' whole. . •

"Section 2. That existing section .11583 of the General Code he,

and the same is hereby repealed...
"Section 3*. This act is hereby declared to be ari ...emergency act,

necessary for the immediate preservation of the public peace, health and
safety of the inhabitants of. the state of Ohio, and 'that the provisions
of this act shall be enacted into law and become effective at the earliest
possible time, and shell take effect and be in full force from and after
its passage and" approval by the governor. .

•

"Passed May 15, 1933.
"Approved May 18, 1933." -pp. 227-228.

File No. 176 - (Ame nded Substitute Senate Bill ¥.o. 359) . "An Act to

supplement section 5678 of the General Code by the enactment of supple-
mental section 5678-1, relative to the remission of penalties, when checks
arc given in payment for taxes drawn on bank funds which are not withdraw-
able. Be it enacted...

"Sec. 5678-1. When in the month of February, March, April, May', or
June, in the year 1933, a taxpayer has paid any real estate tax or assess-
ment for the year 1932, in whole or in part, with 'his check or checks on
a bank or banks which fails or. fail to. honor such check or checks and
when it also appears to' the comity auditor .by affidavit - of an official
of the bank or otherwise that such taxpayer at the .time of delivery of
such check or checks had and still has sufficient funds on deposit in
said bank or banks to meet such check or checks and providing such tax-
payer transfers to the county treasurer by assignment- his right and title
to his deposit or deposits to the amount of such check or checks the
county auditor may, if such tax or assessment or part thereof is paid
prior to the February settlement during the >year 1934, remit the penalty
on such tax or assessment or part thereof provided for in section 5678
and/or section 5679 for the year 1932...

"Passed June 26, 1933,
"Approved July 6,' 1933." -p. 480.

File Ha, 1.99 -
(£qhs£ BjJU Vn t

fifis) - "An Act to abrogate the penalties
for the non-payment of rood estate taxes and assessments for the first
half of 1932, and to declare an emergency. Be it enacted...

"Section 1. If the taxes end assessments charged against on entry
of real estate for the first half of 1932, and due December 20th, 1932,
are paid on or before June 20, 1933, or any subsequent date to which the
payment of taxes has been extended by resolution of the board of county
commissioners, all penalties for non-payment of such real estate taxes
and assessments, for the first half of 1932, as provided by sections
5678 and 5679 of the General Code shall not apply. Provided, however,
upon failure to pay such taxes and assessments on or before June 20,
1933, or any subsequent date to which the- payment of taxes has been ex-
tended by resolution of the board of county commissioners, the penalties
-provided by sections 5678 and 5679 shall be of full force and effect...
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"Passed June 30, 1933.
"Approved July 18, 1933." -pp. 544-545. To take effect immediately.
Repealed and enondod "by Senate Bill No. 24 -.Baldwin's Code Service

w rch, 1 , special legislative issue), p. 6, q.v.

legislation Enacted - 1953 Special Session .

Ohio. Laws, statutes, etc. Baldwin's Ohio code service supplementing
Throckmorton's 1930 annotated code ... containing all laws passed at the
first and second special sessions of the- 90th General Assembly. ..

Cleveland, 1934. (March, 1934 .number, special -.'legislative issue).
(.Amended Senate Bill No. 24) . "An Act to amend section 1 of an act

entitled 'to abrogate the penalties for the non-payment of real estate
taxes and assessments for the year 1932, and to declare an emergency'
iDassed June 30, 1933, and approved July 18, 1933, known as House Bill
No. 653, and to which no permanent code section number has been assigned
by -the attorney general; and to declare an emergency. Be it enacted...

"1. That section 1 of an act... known as House Bill No. 653, is
hereby amended to read, as follows: ...

"Section 1. Abrogation of penalties for non-payment of real estate
taxes; penalty refunded, when and how. Any person.,- firm or corporation'
charged with or legally authorized to pay real property taxes and assess-
ments which have become delinquent for the year 1932, may, at any time
prior to the twentieth day of October, 1933, or thereafter during an ex-
tension ox the tax commission, for payment of the second half of the 1932
taxes, under the provisions of section 2657 G. C. ,

pay the principal sum
of such delinquent taxes and assessments without penalty, interest and
other charges; and the county treasurer is hereby authorized to receive
such amount in full payment of all such taxes, assessments, penalties,
interest and other charges, anything in the permanent statutes of this
state to the contrary notwithstanding. Provided that in case a penalty
has been paid on account of delinquent taxes and/or assessments for the
first or second half of the year 1932, such penalty shall be refunded on
order of the county auditor directed to the county treasurer provided the

principal sum of such taxes and assessments is paid prior to the twentieth
day of October, 1933, or thereafter, during an extension of the tax
commission for payment of the second half of the 1932 taxes, under the

provisions of section 2657 G. C.

"2... That, section 1 of House Bill No. 663 passed June 30, 1933,
approved July 18, 1933 be and the same is hereby repealed. .

"3... This act is hereby declared to be an emergency law necessary
for the immediate preservation of the public

•

peace, safety and health
of the inhabitants of the state of Ohio. The necessity therefor lies
in the fact that wide-spread unemployment and .financial distress has
made it difficult for taxpayers to accumulate funds with which to pay
their taxes, and additional hardship Mill result from imposing penalties
on unpaid, taxes. Therefore, this act shall take effect immediately.

"Not of a general and permanent nature. Effective September 22,
1933." -p. 6.
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General Code of the State of Ohio 2653. Heal and -public utility
property taxes rnay__be -pai d, how rnd when . "Each person charged with
real property taxes and assessments or public utility property taxes
on a tax duplicate in the hands of a county treasurer may pay the full
amount thereof on or before the 20th day of December or one-half thereof
"before such date and the remaining half thereof on or "before the 20th
day of June next ensuing,

"The county treasurer, when authorized "by resolution of the "board of
county commissioners approving general rules applicable to all the tax-
payers in the county, shall permit payment of the semi-annual installment
of taxes or assessments levied against real estate or upon any delinquent
real estate taxes or assessments,- which might have accrued, in as many
payments as authorized in the resolution of the board of county commission-
ers but in no way. shall such payment method conflict with an existing law
with regard to the penalties to be assessed at the close of any certain
collection period.

"Each installment shall be applied to the items of taxes, assessments
and penalties so charged in the order in which such items become due and
such payments as made shall be proportionately divided between the real
estate taxes and the assessments charged thereon, unless the collection
of a particular tax or assessment has been enjoined. Installment pay-
ments may be made at any time during the year and the total amount paid
from the close of one collection period to the close of the next succeed-
ing tax collection period, shall be credited against the total taxes end
assessments charged before the settlement of that particular tax collection
period.

.
(I15v. Pt. 2, 1st. s. ses. H. 26; 114v. 730; H. S. 1091. Eff.

Dec. 21, 1S33.)" -p. 42.
" 2655. Full amount of taxes charged, etc. "By reason of the provisions

of G-. C. 2655, a tenant in common, of real estate in Ohio, may not pay his
proportionate share of the taxes charged, against such real estate unless
at the time of such payment, the remaining tax which has not been
specifically enjoined, is paid. 1933 O.A.G. Uo. 1591.

"When, prior to the enactment of .Am. S.B. 42, enacted by the 90th general
assembly, a taxpayer at a time when the county treasurer is collecting a
semi-annual installment of real estate taxes, pays to the county treasurer
a sura of money greater than the amount of the current installment of taxes
then due and payable, and one-fifth of the existing delinquent taxes, penal-
ties and assessments, it is the duty of the county treasurer to credit such
payment in payment of the current tax, and any remainder existing should be
credited toward the payment of the installment of taxes, penalties and
interest which have for the greatest time remained delinquent. 1933 0.A.G-.

Io, 1995.
"When a taxpayer, at a time other than that at which semi-annual in-

stallments of taxes end assessments are payable, pays to the county
treasurer a sum of money to be applied toward the payment of an install-
ment of delinquent taxes without designating the manner of application,
it is within the discretion of the tax collecting authorities to apply
such moneys toward the payment of the longest delinquent or the latest
becoming- delinquent item of taxes appearing upon the tax duplicate.
1933 O.A.G. Ho. 1995." -p. 42.
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OKLAHOMA.

Lorn, si ;ition. Bnacted - 1933 Regular Session .

Oklahoma* Laws, statutes, etc. Official session laws, 1933. Enacted "by the

regular session of the fourteenth legislature of the State of Oklahoma,
convened January 3rd, 1933. Adjourned April 22nd, 1933... 533 pp.
Guthrie, Oida.

, Co-operative Rib. Co., 1933.
This edition contains the Acts of "both tho regular and extraordinary

sessions.

Chapter 1 - (Senate Sill Nb« 2). "An Act providing for the waiving
and releasing of the interest, penalties, and costs of delinquent ad
valorem taxes on real and personal property due the State, County, School 1

District, Township or any other Sub-Division of the State upon payment of

the principal amount on or "before December first, 1933, authorizing and
directing County Treasurers to accept such principal amounts without
interest, penalties and costs and to cancel and strike said interest,
penalties and costs from, tax rolls providing that this Act shall not
affect existing tax sales certificates held "by "bona fide purchasers or

taxes levied and assessed for the year 1932 or subsequent years, suspending

the operation of all laws or parts of laws in conflict herewith for the

term of this Act raid providing further that in case any section, clause,

sentence, paragraph or part of this Act shall for any reason "be adjudged

"by any Court of competent or final jurisdiction to be invalid, such jud^-|

mcnt shall not affect, impair, or^ validate the remainder' of this Act and

declaring an' emergency. .

.

"Approved February 11, 1933." -p. 1.

Chapter 15 - (Senate 3ill No. 76) . "An Act regulating procedure re-

lating to the foreclosure of mortgages and other liens upon real estate;

designating the time for filing answer in foreclosure suits; providing
for discretion in the Judges of the District and Superior Courts for

continuances of said causes under certain conditions, and for the

appointment of a receiver; providing for a waiver of the benefits of

said Act upon a conveyance or encumbrance of said property without the

consent of the Mortgagee, and excepting from the provisions of said

Act foreclosure of labor, mechanic or material liens existing upon tho

passage and approval of this Act, and providing an emergency. Be it

"Section 1. In all actions now pending in the courts of this State,

.for the foreclosure of mortgages or other liens upon real estate, where

the answer of the defendant or defendants has not been filed, such

defendant or defendants shall not be held to answer therein until the

expiration of nine (9) months after the da.te of the service of summons

upon the defendant who is the record owner of the real estate, at the

time of the filing of suit upon which the mortgage or other lien is

sought to be foreclosed, and
"In all actions hereafter filed in the courts of this State for the

foreclosure of mortgages or other liens upon real' estate, the defend-

ant or defendants shall not be held to answer therein until the ex-

piration of nine (9) months after the date of the service of summons
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•upon the defendant who is the record owner of the property at the tine
of the filing of suit upon which the mortgage; or other lien is sought
to be foreclosed, and

"In all actions now pending in the courts of this State, for the

foreclosure of mortgages or other liens upon real estate, in which the
answer of defendant or defendants has already been filed, no trial
shall be had, and no court of this state shall render judgment therein,
until the expiration of nine (9) months after the passage and approval
of this Act, upon which the mortgage or other lien is sought to be fore-
closed, .

.

"Section 2. For a period of two (2) years from and after the approval
of this Act, the District Judge, or the Judge of the Superior Court of
the County in which any real estate mortgage foreclosure of a deed of
trust, or other instrument, the security of which is real estate, is
hereby vested with the jurisdiction and discretion of granting a con-
cinuance of said cause, upon his own motion, or upon application of the
owner of said property:, in person, or by his attorney, and upon such
terms and for such time as said Judge may deem best...

"Section 3.. The Judge of said Court shall continue said cause for
such time as he may deem best, or when it may be made to appear to the
Court that:

"(First), The owner shall pay, at any time before confirmation of
sale, the accruing interest and all taxes due upon said property; or:

"(Second), At any time before confirmation of sale, where the said
owner shall pay or cause to be secured, a, reasonable rental for the time
or term which said Judge shall order said cause to be continued; or:

"(Third), At any time before confirmation of sale, where it shall
appear that the value of the property is sufficient to satisfy the lien,
together with, the cost, and the. owner shall pay or otherwise secure the
taxes due upon said land...

"Section 4. The Court, or Judge of the District or Superior Courts
or (sic) said State may appoint a receiver of said property, except'
when the same may be a homestead, to preserve, rent and operate said
property, 'or to prevent waste, where the occupant thereof is wilfully
injuring 1 or destroying the improvements on any property sought to be
foreclosed, and apply the receipts as the Court may direct, during the
time for which said cause is continued...

"Section 7. This Act shall be and remain in full force and effect
for a period' of two (2) years from and after the date of its passage
and approval, at the expiration of which time it shall become inoperative
and void.

.

„

"Approved March 7, 1933. Emergency." -pp. 42-44.
According to the United States Law Week, Oct. 24, 1933, p. 120,

section 1 of the Oklahoma Mortgage Moratorium Law of 1933 has been
declared unconstitutional. The validity of sections 2, 3, and 4 is
not affected by the decision. "Roth, Trustee, etc., Oklahoma ex rel.
v. Waterfield, Court Clerk etc.; Okla. Sup. Ct., no. 24650. October
16, 1953 (Busby, J.)." .

Also pp. 120-121. "Osage County Savings & Loan Ass'n, Oklahoma
ex rel. v. Worten, Judge, etc.; Okla. Sup. Ct. , Ho. 24681, Oct. 16,
1933. (Andrews, J.)."
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Also United States Lav? Week, Fob. 13, 1934, pp. 503-503t "Roth,
Trastcc, Qklahom ox rel. v. Waterficld, etc.; Okld. Sup. Ct. , No.
24650, Jan. 23, 1934. (Welch, J.)

.

11

Also p. 503. "Osage County Savings & Lo.aii Ass'n, Oklahoma ox rol.
v. ~orten, etc.; Okla. Sup. Ct., No. 24601, Jan. 23, 1934. (Andrews, J.).»

Chester 41 - (Senate Bill Nb. 214). "An Act providing for the redemp-
tion of real estate sold to the County on account of delinquent ad valorem
taxes, where the County still holds the title thereto; providing for the
waiving and and releasing of interest, penalties and costs of the samo
if the principal amount thereof is paid on or before December 31, 1933;
authorizing anc

1 directing County Treasurers to accept such .amount and to
issue rederption certificates therefor; providing the manner and means of
issuing said redemption certificates; providing that after such payment
said r^al estate shall bo placed on the tax rolls; providing that the
amounts paid hereunder shall accrue to the Common School Fund of the
County; suspending all laws or parts of laws in conflict herewith for
z--e tern of this Act; and declaring an emergency."

Interest rate fixed at 10 per cent per annum.
Approved April 18, 1933. Emergency. ->p. 79-80.

Chapter 86 - (House Bill Ho. 151) . "An Act amending Section 12719,
Oklahoma Statutes, 1931, providin; for the payment of ad valorem • taxes
in four equal, installments, fixing penalty for delinquent taxes, .and de-
claring an emergency. Be it enacted...

"Section 1. Section 12719, Oklahoma Statutes, 1931, is hereby amended
to read as follows:

"'Section 12719. From and after the passage of this Ac; all taxes levied
upon ad valorem basis shall become due .and payable on the first day of
October, 1933, and -.t the same time-, each year thereafter, and the taxpayer
nay i if desired, pay his taxes in installments of one-fourth thereof as
follows:

"1. The first installment shall become delinquent November 1, 1933,
and shall become delinquent November 1, of each year thereafter.

"2. The second installment shall become delinquent January 1, 1934,
and shall become delinquent Jaiauary 1, of each year thereafter.

"3. The third installment shall become delinquent March 1, 1934, and
shall become delinquent March 1, of each year thereafter.

"4. The fourth installment shall become delinquent May 1, 1934, and
shall bee \ delinquent May 1, of each year thereafter. Each installment
shall bear a penalty from the date it becomes delinquent at the rate of
one per centum per month until paid...

"And if any person neglects so to attend and pay his taxes until after
they have become delinquent, the treasurer is directed and required to col-

lect the same as provided by lav/; provided that the first installment of
taxes payable under this Act shall not become delinquent until thirty days

after the tax rolls have become completed and filed by the County Assessor
with the County Treasurer.'

"Approved April 10, 1933. Emergency." -pp. 156-157.
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Chapter 170 - (S enate Joint Resolution Ho. 7) . ''Extending time of pay-

ment of all indebtedness due and owing to the Commissioners of the Land
Office of the. State of Oklahoma on purchase certificates and preference
right leases heretofore made end issued, and declaring an emergency.

"Whereas, the people of the State of Oklahoma-, and especially those
engaged in the pursuits of agriculture, are in such distress and re-
duced financial circumstances that it is impossible for them to pay their
obligations; and

, :

"Whereas, unless some relief is secured 'many are in danger of, and may
lose their homes; and

"Whereas, under provisions of law now in force and effect the Commission-
ers of the Land Office of, the. State of Oklahoma, are compelled to cancel
all certificates of purchase delinquent for a period of more than two years,
and all Preference Eight Leases delinquent for a period of more than six
months;

_ j

"Now, therefore, "be it enacted...
"Section 1. All payments of sums of money, whether the same "be prin-

cipal or interest, now due and owing to the Commissioners of the Land Office
of the State of Oklahoma, on purchase certificates, and rentals upon prefer-
ence right leases, heretofore issued by said Commissioners of the Land Office,
be and the same are hereby extended until the fifteenth day of July, 1934;
provided, however, that the Governor may, by executive order issued for
that purpose, extend the time herein provided not further than the fifteenth
day of July , 1935. If said principal due under and by virtue of said pur-
chase certificates and rentals upon preference right leases, together with
interest thereon at the rate of 5 per cent per annum are paid, or tendered
for payment, to said Commissioners of the Land Office of the State of Okla-
homa on or before the 15th day of July, 1934, or such further date as may
be fixed by the Governor in accordance with the provisions hereof, then all
other penalties and interusts heretofore accrued thereon, or hereafter to

accrue, shall be cancelled; provided, that the provisions of this Act shall
not extend to any indebtedness which accrued and was due prior to the 1st
day of January, 1929, or to the holder of any purchase certificate or
preference right lease who does not use the land held by him for agri-
cultural purposes or who does not depend, in whole or in part, upon the
income from the land held by him for support of himself or his family.

"Approved Feb. 14, 1933. Emergency." -pp. 387-383.

Chapter 172 - (Senate Joint Resolution ITo. 11) . "A joint resolution re-
lating to management and liquidation of delinquent loans under the manage-
ment and control of the Commissioners of the Land Office of the State of
Oklahoma; empowering the Commissioners of the Land Office to extend the
payment of such loans at the constitutional rate of five per centum per
annum; prescribing the time for such extension; and declaring an'
emergency. .

.

"Such extension or extensions may be ma.de from time to time and for
such time as the Commissioners may deem wise, not to. exceed two years from
the date of the final passage and approval of this Act...

"Approved April 5, 1933. Emergency." -pp. 390-391.
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Chapter 209 - (Seriate 'J oint Resolution No. 3) . "A resolution authoriz-
ing en extension of time of payment of the first half of the 1932 ad valorem
taxes in Oklahoma, until August 1, 1933, and authorizing an oxtension of
tine for the payment of the last half of the 1932 ad valorem taxes until
S^vt. :..ber 1, 1933, and relieving the taxpayers of all penalty of such taxes
if the first half of the same is paid on or "before August 1, 1933; and
declaring an emergency. .

.

"Approved July 15, 1933. Emergency." ~P» 49?«

Governor's Proclamation, 1933 .

Oldahoma orders mortgage holiday. Governor directs sheriffs to delay serving
of writs in foreclosure cases. U. S. Daily, Mar. 1, 1933, p. 7, col. 4.

"Oklahoma City, Olda. , Fee. 28. Governor Murray has issued an
executive order to thi sheriffs of Oklahoma's 77 counties, authorizing
and directing them not to serve any writ of execution, dispossessing any
real estate owner, and not to make sale ox av.y property under foreclosure
proceedings, the order of any court to the contrary notwithstanding, prior
to March 15, 1933, in order that the Legislature may enact a moratorium
law.

"The Governor stated ho can not force sheriffs to obey his orders,
tut said he will protect all who do follow his directions "by use of his
pardoning power- in case any of them are cited for contempt of court
and even "by use of the National Guard if necessary..."

Governor's Proclamation. 1934 .

Murray rgain overruled. Natl. Underwriter 38th yr. , no. 5, Feb. 1, 1934, p. 33.
"Oklahoma City, Jan. 31. -For the second time Attorney General King

has ruled against Governor Murray's executive order waiving penalties
on delinquent taxes, where such taxes had been paid by July 1. The
attorney general gave an opinion to a joint senate and house committee
that the legislature is the only source from which such relief can be
provided, and this must bo done by proper legislation. Any order, as
such, from the governor is not sufficient under the constitution."

Test Oklahoma tax order. Natl. Underwriter 38th yr.-, no. 8, Feb. 15, 1934, p. 34.

"Oldahoma City, Feb. 14, -A court test of Governor Murray's much-
discussod executive order advising county treasurers to allow payment
of delinquent taxes without penalties, which involved ability of
officials to provide required bonus, has been started and will be token
directly to the Srpremc Court...

"The test case will bo that of R. G. Colo, Ardmorc taxpayer, who
offered payment of his taxes, but refused to pay accrued penalties.
T'.vis offer was turned down by the treasurer of Carter county, and
mandamus proceedings "begun to compel him to accept the taxes. This
will "bring the matter directly to the highest court."

Stopping tax sales T# force. United States News 2(17): 275, col. 2-3.
Apr. 30, 1934.

"Jor^clos .•
- •: ... ;s o tax-delinquent properties may he held in Oklahoma

only if and when Governor W. H. Murray - 'Alfalfa Bill' - consents...
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"Governor Murray issued an order Jan. 15 for remission of penalties
provided taxes are paid "by Sept. 15; the proposed tax sales, he asserted,

would violate that order. An Oklahoma law provides a two-year delay, at

the discretion of the State courts, in mortgage foreclosure proceedings."

OREGON

Legislation Enacted - 1935 Regular and Special Sessions .

Oregon. Laws, statutes, etc. Oregon laws, special and regular sessions 1933,
also constitutional amendments adopted and laws enacted "by the people at

the general election, November 8, 1932. Compiled Toy Hal E. Hoss, Secretary
of State* 1052 pp. Salem, State Printing Department, 1933.

Chapter 136 - H. B. 291 . c '"Act relating to posting delinquent tax
notices^ Be it enacted...

"Section 1. That section 69-743 and section 69-744, Oregon Code 1930,
"be and the same here"by are repealed.

"Approved "by the governor February 23, 1933.
"Filed in the office of the secretary of state February 23, 1933." -p. 155.

Cha-pter 326 - S. B. 86 . "An Act to amend section 69-720, Oregon Code

1930, as amended by chapter 224, Oregon Laws, 1931, relating to collection
and payment of taxes, fixing due dates and date of delinquency, and pro-
viding for rebates and interest. Be it enacted...

"Section 1. That section 69-720, Oregon Code 1930, as amended by

I

chapter 224, Oregon. Laws, 1931, be and the same hereby is amended so as
to read as follows:

"Sec. 69-720. The first quarter of all taxes levied and charged shall
be paid on or before the fifteenth day of March next following, the second
quarter on or before the fifteenth day of June next following, the third
quarter on or before the fifteenth day of September next following, and
the fourth quarter on or before the fifteenth day of December next follow-
ing. Interest shall be charged and collected on any tax or quarter of a
tax, not so paid, at the rate of two-thirds of 1 per cent per month or
fraction of a month until paid; provided, that a rebate of ,2 per cent shall
be allowed on each quarter of the taxes on any separate parcel of real
property, or, on the personal property of any taxpayer, for each full period
of three months by which the payment of such quarter precedes the due
date thereof. All taxies or quarters of taxes not paid on or before the
fifteenth day of December shall become delinquent. The days or dates
herein specified and provided arc final as to the payment of all interest
charges irrespective of any such day or date falling on a Sunday or other
legal holiday. All interest shall be prorated and credited to the several
municipal corporations and districts sharing in such taxes. Except as to

the prorating and crediting of interest as herein provided, the provisions
of this section, as herein amended, shall not become effective until
January 1, 1934.

. "Approved by the governor March 10, 1933.
"Filed in the office of the secretary of state March 10, 1933." -

pp. 502-503.
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Chapter 432 - S. B._ 75. "An Act canceling penalties and interest on
delinquent taxes of 1930 and prior years and providing for the subsequent
collection and payments of such taxes; providing for the voidonce of
certain certificates of delinquency and proceedings for foreclosure of
tax lie:;.-., and repealing secti >n 59-942, Oregon Code 1930. Be it enacted..

"Section 1. All penalties and interest charged and accrued on
delinquent taxes appearing on the tax rolls of the several counties of
the year 1930 and of all prior years herohy are waived and canceled; pro-
vided, however, that sv.ch waiver and cancelation shall not apply in any
case where a certificate of delinquency for such taxes, held otherwise than
"by the county, shall he outstanding at the effective date of this act. Sho
tena delinquent taxes, as herein used, shall he deemed to include special
assessments and charges entered in county tax rolls and collectible in the
same manner as general property taxes.

"Section 2. All such delinquent taxes, as charged in total amount on
each tract or parcel of real property and on tin; 'personal property of
each person, firm or corporation, shall become due and payable in 10 equal
semi annual instalments, the first such instalment becoming duo and payable
on July 1, 1333, and succeeding instalments becoming due and payable at
regular intervals of six months thereafter. Prom and after July 1, 1933,
interest shall he charged and collected on all unpaid "balances of such
delinquent taxes at the rate of two-thirds of 1 per cent per month or
fraction of a month until paid; and all interest which shall have accrued
on such unpaid "balances shall he collected at the time of payment of each
instalment. If any instalment of such delinquent taxes shall not he paid
on o.- "before its duo date, a penalty of 2 pei cent of such instalment
shall he added thereto.

"Section 3. Whenever three instalments of such delinquent taxes
c/.argod against any tract or parcel of real property, including personal
property taxes charged thereon, shall be past due, the tax collector
forthwith shall issue to the county a certificate or certificates of
delinquency covering all such delinquent taxes charged against such tract I

Dr parcel, together with penalties and accrued interest, as provided in
this act. Certificates of delinquency so issued shall he in the same form
end substance, shall have the same force and effect and similar proceed-
ings shall be taken thereon, as otherwise provided hy law with respect to

certificates of delinquency issued to counties. The tax liens embraced
in any such certificate of delinquency, issued under the provisions of
this act, shall immediately he foreclosed hy and in the name of the county^

"Section 4. Diencver one instalment of such delinquent taxes on
personal property shall he past due, the tax collector shall proceed
forthwith to collect the full amount of such delinquent taxes with
penalties and interest and, in so doing, shall resort to and employ any
or all of the. remedies and processes of law for the collection of
delinquent taxes on personal property.

"Section 5. Instalments of delinquent taxes, paid as in this act
provided, shall be credited in the order of payment on the tax roll
or rolls on which such taxes appear as delinquent, heglnu.vr.g with the
tax roll of the earliest year of such delinquency. All penalties and
interest collected shall be for the "benefit of the general fund of the
co ,:ity.
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"Section 6. All cortific: tes of delinquency for taxes charged on
tax rolls of the year 1930 and prior years which may he held hy counties
at the effective date of this act, shall "be void and shall he canceled
hy the tax collector. All taxes embraced in such voided certificates of
delinquency shell "be regarded as delinquent taxes, subject to collection
and payment under the provisions of this act. All proceedings which may
have heen -undertaken for the foreclosure of tax liens hy virtue of a
certificate or certificates of delinquency issued to and held hy a county,
hereby are voided and canceled; provided, however, that such voi dance and
cancelation shall not apply in any case where a deed on a tax sale shall
have heen executed prior to the effective date of this act.

"Section 7. This act shall not affect in any manner whatever any
lien for delinquent taxes, hut all such liens shall remain and continue
in full force and effect.

"Section 8. That section 69-842, Oregon. Code 1930, he and the same
herehy is repealed.

."Approved hy the governor March 15, 1935.
?Filed in the office of the secretary of state March 15, 1933." -

pp. 871-873.

House Joint Resolution No. 18 . "Whereas there are in this state many
homes, farms and other real properties subject to mortgage, or being pur-
chased under conditional contract of sale, and the owners, or purchasers,
in many cases, due to the present economic depression, are unahle to make
payment of such mortgages or contracts and in numerous instances are un-
ahle to make payment in full of the taxes and of the maturing instalments
and interest, and hecause thereof many mortgages and contracts are or
presently will he liable to foreclosure; and

"Whereas while most holders of mortgages and -contracts of sale have
been lenient and even generous in declining to foreclose where the makers
of such mortgages or contracts are making honest efforts to meet their
payments but are not able so to do, there are nevertheless certain mortgage
or contract holders who, notwithstanding conditions now existing, proceed
to foreclose on default in the terms thereof even though the mortgagor or
purchaser is making bona fide efforts to pay, and it being deemed that
foreclosures in such cases are contrary to sound public policy, and that

declaration to that effect should be had .and made by the legislative
assembly; now, therefore, Be it resolved by the House of Representatives
of the State of Oregon, the Senate jointly concurring:

"That it is inimical to the public interest and contrary to sound
public policy that mortgages or conditional contracts of sale of real
property be foreclosed during the present emergency where the mortgagor
or purchaser is making honest, bona fide efforts to meet the terms
specified in his mortgage or contract and is unable to meet such terms;
be it further

"Resolved, that it should be and hereby is recommended to courts of
equity wherein foreclosures ar. sought that the maxim that a plaintiff
seeking the aid of equity should be required to do equity be strictly
regarded, and that during the present emergency the court should require
evidence to be produced in all such mortgage or conditional contract of
sale foreclosure suits before entering a decree of foreclosure, and
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if from such evidence so produced, it is apparent to tho court that
there lias "been an honest though unavailing effort to meet the terns of
the mortgage or conditional contract of sale, the court should give due
consideration to the facts and attempt an amicable adjustment of the de-
fault "between the parties,' and if unable to accomplish that purpose then
the court, within the time allowed by law, should render a decree con-
sonant with the equities of the case before it; and be it further

"Resolved, that it is the consensus of opinion of this the thirty-
seventh legislative assenblj' that this resolution become effective in-
me&iaoely upon its adoption.

"Piled in the 'office of the secretary of state March 2, 1933." -
pp. 910-911.

House Concurrent He solution No. 2 . "Whereas much of the real property
in the state is encumbered with mortgages which are already due and in
default; and

"VThcreas the debtors are unable to pay either the principal or interest
on such mortgages' and are seeking means of relief from the many fore-
closures which appear to "be eminent c imminent]; and

" Shereas if foreclosures arc prosecuted and properties sold thereunder
any persons will be rendered homeless and 'deprived of their means of
support and may become public charges and will lose their life's savings
in the loss of their homes and farms; and

"Tihcrcas any such loss of shelter and means of support will work great
and irreparable economic loss upon the whole state; and

"Whereas many bills, having for their purpose the amelioration of such
conditions have been introduced at this session of the legislative
assembly and must have the thorough and careful consideration of both
the senate and the house of representatives; and

"Tfheroas such consideration can but be given to such legislation by a
joint committee of both the senate and the house of representatives; now,
therefore

"3e it resolved by the House of Representatives of the State of Oregon,
the Senate concurring therein:

"That a special committee, composed of three members of tho senate,
to be appointed by the president of the senate, and three members of
the house of representatives, to be -appointed by the speaker of the house
of representatives, shall be appointed to consider all of such legis-
lation and to make a careful study of any ideas and legislation which
eight tend in any way to relieve the above mentioned and to frame such
legislation as such committee may deem advisable end cause the some to be

introduced.
"Piled in the office of the secretary of state February 6, 1933." -

pp. 922-923.

Legislation Enac ted - 1933 Se cond Special Session .

Oregon. Laws, statutes, etc. Oregon laws enacted and joint resolutions, con-
current resolutions and memorials adopted by the second special session
of the thirty-seventh legislative assembly beginning November 20 and end-
ing December 9, 1933. 326 pp. Salem, State printing Department , 1933.
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Chapter 18 - r H. B. 4-| . "An Act to aid Tillamook county by granting
and appropriating to Tillamdok county certain moneys from state taxes
assessed, levied and collected from persons and upon property within
Tillamook county and canceling all unpaid state taxes; and declaring an
emergency.

"Whereas during the month of August, 1933, the eastern portion of
Tillamook county was swept "by fire which damaged timber and property of
the value of more than $30,000,000, and

"Whereas the "bonded and warrant indebtedness of Tillamook county and
the port districts and school districts which were affected by said fire
amounts to more than $1,100,000, and

"Whereas there was due Tillamook county for taxes previously levied
at the time of said fire more than $500,000 from the property damaged
by said fire, which amount may be entirely lost, and the tax delinquency
in Tillamook county for 1933 is 67 l/2 per cent of the total levy, and

"Whereas Tillamook county contracted a bonded indebtedness of $426,000
of which practically all was used in the construction and improvement of
highways through Tillamook county, which are now a part of the highway
system of the state of Oregon, and the state may equitably reimburse
Tillamook county to that extent by reason of the general benefit ensuing
to the entire state by such expenditures, and

"Whereas the large bonded and warrant indebtedness of the said Tillamook
county, the port

' di-stricts and school districts makes it impossible for said
county to pay any state taxes, and said fire has left Tillamook county and
its people financially prostrate and it is necessary that the state of
Oregon give relief and aid to Tillamook county in order to preserve the
financial credit thereof; now, therefore, Be it enacted...

"Section 1. That the payment by Tillamook county of the balance of
state taxes due from said county for the year 1933, amounting to

$31,392.70, be and the same hereby is waived and said taxes are hereby
canceled. •

"Section 2. It hereby is adjudged and declared that existing con-
ditions are such that this act is necessary for the immediate preservation
of the public peace, health -and safety, and owing to the urgent necessity
of maintaining the public credit an emergency is hereby declared to exist,
and this act shall take effect and be in full force and effect from and
after its passage c and approval 3 by the governor.

"Approved by the governor December 15, 1933.
"Filed in the office of the secretary of state December 15, 1933." -

pp. 66-67.

PBMSTLVAIT I

A

Legislation Enacted - 1933 Regular Sessi on.
r

Pennsylvania.' Laws, statutes, etc. Laws of the general assembly of the
.,

Commonwealth of Pennsylvania passed at the session of 1933... 1672 pp.
Harri sburg , 1933.

ITo. 42 . "An Act to amend section one of the act, approved the
twenty- sixth day of August, one thousand nine hundred and thirty two
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(Pamphlet Laws, one hundred ono) , entitled 'An Act' authorizing colloctors
of delinquent taxes, except in cities of the first class, to accept pay-
ments of delinquent taxes or water rents or rates in installments ,

'

extending the provisions thereof, to county taxes, other than county
taxes in counties of the secord class, and clarifying the tern 'delinquent
tax collector. 1

"Section 1. Be it enacted,&c.,that section one of the act, approved
the twenty-sixth day of August, one thousand- nine hundred and thirty- two
(Pamphlet Laws, one hurdrod one).. . is hereby amended to road as follows:

"Section 1. Be it enacted
#&c.,that the collector of taxes, collector

of delinquent taxes, constable or delinquent tax collector, or other
official authorized to collect delinquent taxes under the provisions of
existing general or special legislation, during the period in. which he is
authorized to collect the delinquent taxes of any comity, except, a county
of the second class, city, except a city of the first class, and of any
"borough, incorporated district, township, poor district or school dis-
trict, shall have the power, at the request of any taxpayer, to accept
payment in installments of delinquent taxes or water-rents or rates, "both

"before and after the filing of liens therefor, "but he shall not "be obliged
to accept any installments of less than ten per centum (10$) of the face
amount of the tax, water-rent or rate when it "became delinquent. The
acceptance of any installment or installments "by any delinquent tax
collector shall not prejudice the city, borough, incorporated district,
township, poor district or school district, in the collection of any
balance due, or in any way impair the validity of any lien filed for such
delinquent taxes, water-rents or rates, or any balance due thereon, accord-
ing to the provisions of any act of Assembly applicable thereto, nor shall
any penalty be abated or diminished because of the acceptance of any such
installment, or installments, but interest on the amount of any install-
ment shall cease after the month in which such installment is paid.

'

"Section 2. This act shall become effective immediately upon final
enactment.

"Approved - The 24th Day of April, A. D. , 1933." -pp. 58-59.

Ho . 75 . "An Act to amend section one of, and to add section one
and one—tenth to, the act, approved the twenty-sixth day of August, one
thousand nine hundred and thirty-two (Pamphlet Laws, one-hundred)
entitled »An act authorizing the abatement of penalties on local taxes, 1

providing further for the abatement of tax penalties, and for an ex-
tension of tine for delivery of duplicates to collectors of delinquent
taxes in certain cases.

"Section 1. Bo it enacted,&c.,that section one of the act approved
the twenty-sixth day of August, one thousand nine hundred and thirty two
(Pamphlet Laws, one hundred), entitled »An Act .authorizing the abatement
of penalties on local taxes,' is hereby amended to read as follows:

"Section 1. Be it enacted,&c.£hat all or any tax penalties imposed,
by existing laws on county taxes in counties, other than those of the
second class, and on city, borough, town, township, school district and
poor district taxes due and payable to such local political subdivisions,
C where such taxes are paid before the first day of December one thousand
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nine hundred and thirty-two^ except in counties and cities of the first

class may "be abated [in whole or in part] to the extent herein provided,
"by the political subdivision imposing the tax. Any ordinance or resolution
abating penalties on taxes, as herein provided, shall contain a provision
that such taxes must be paid within three months from the date the

ordinance or resolution takes effect, and that, in default of such pay-
ment, the penalties shall continue to be imposed in the same manner as
if such ordinance or resolution had not been adopted. Such ordinance or
resolution may provide for a different amount of abatement or penalties
in proportion to the promptness of payment of the delinquent taxes, but
no abatement shall be authorized which would result in the amount of the

penalty unabated being less than the interest at the rate of six per centum
on the delinquent taxes from the date when such taxes become delinquent.

"In all cases where such taxes ar,. collected under the general laws
of this Commonwealth, this act shall ^be construed to^ apply to all taxes,
whether or not liens for such taxes have been filed in the office of the
prothonotary of any county, or the lands against which such taxes are
charged have been returned to the county commissioners for tax sale purposes

"Section 2. That said act is hereby further amended by adding, after
section one, the following section:

"Section 1.1. In counties of this Commonwealth, other than counties
of the second class, where, under existing special legislation passed
prior to the adoption of the present Constitution, the penalties on county
taxes are not imDosed bv the political subdivision imposing the tax but
may be imposed! by the delinquent tax collector or the constable, acting
as collector of delinquent taxes, as his compensation for the collection
thereof, the county commissioners, by resolution duly passed and recorded
in the minutes of their meeting, may extend for a period of three months
the time when the duplicate for the collection of such delinquent taxes
shall be delivered to such delinquent tax collector or constable, and,
during said period of three months, the taxpayer's shall be permitted to

pay said taxes to the county treasurer Without either rebate or penalty;
and such extension of time automatically shall extend for a like period
of three months the time when such delinquent tax collector or constable
shall be required to make settlement of his duplicate with the county
treasurer.

.

"Section 3. All acts or parts of acts inconsistent herewith are
hereby repealed.

"Section 4. This act shall become effective immediately upon its
final passage.

"Approved - The 1st day of May, A. D. 1933." -p. 214-215.

Mb . 84 . "An Act to amend section eight of the act, approved the
twenty-ninth day of May, one thousand nine hundred and thirty-one
(pamphlet Lav/s, two hundred eighty), entitled 'An act relating to

delinquent taxes on seated lands, and prescribing interest charges on
nonpayment thereof; requiring the receivers and collectors of county,
city, borough, town, township, school district and poor district taxes
to make a return to the comity commissioners of such unpaid taxes, and
providing for the lien thereof; authorizing the comity treasurers to
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collect such toxos, and to soli seated lands at public sale for taxos
heretofore or hereafter returned as unpaid; and authorizing the county
commissioners to purchase such lands and resell tho same undor certain
circumstances, « as amended, by further providing for the sales of
seated lands for delinquent taces assessed and levied for the year one
thousand nine hundred and thirty, or any year prior thereto, where no
sales have previously "been made for delinquent taxes of that year, and
valid- tin^ liens on lands of taxes heretofore returned when land has
not "been advertised or sold..

"Section 1. Be it enact ed,&c ..that section eight of the act, approved
the twenty-ninth day of May, one thousand nine hundred thirty-ono
(Pamphlet Laws two hundred eighty)... is hereby further amended to read
as follows:

"Section 8. Such sale shall he made on the first Monday of August
in the second year succeeding the year in which the respective taxes
are assessed and levied, or on any day to which such sale may he ad-
journed, or readjourned from time to time, except in the case of taxes
levied for the year one thousand nine hundred and thirty, or any year
prior c to the year one thousand nine -hundred and thirty^ thereto, and
returned under the provisions of this or any other law, in which case
anc. for such taxes the sale shall he held in the year one thousand nine
hundred

c thirty-one^ thirty-three, or on any day to which such sale is
adjourned or readjourned: Provided, that the advertisement and notice
of a sale as required by this act, may be given preceding the date of
any adjourned or readjourned sale, in which case no prior advertisement
or notice shall be required, and in case the sales for different years 1

taxes be held on the same date, the advertisements and notices may be
consolidated: Provided further, That if any such sale be adjourned or
readjourned, after advertisement and notice, by public announcement at
such sale, adjournment or readjournment, no additional advertisement or
notice shall be necessary for such adjourned or readjourned sale: Pro-
vided further, that no such adjournment or readjournment shall be for
a longer period than thirty days \uiless the county treasurer, with the
consent .in writing of the county coi.nmissioners and the approval of the
judge of the court of the county in which the sale is pending, shall
declare, at the time fixed for a sale or any adjournment or readjourn-
ments thereof, that because of widespread economic and business
depression and unusual unemployment incident thereto, a sale would be
inadvisable, in which case airy such sale may be adjourned or readjourn-
ed at any one time and from time to time for a period not exceeding two
years and six months, and in no case beyond the date of the actual hold-
ing of the first subsequent sale for any other year's taxes; provided,
that -./hen, after advertisement of a sale, it has been determined as
aforesaid to adjourn any sale for taxes, the county treasurer shall
publish, at the expense of the county, in at least two newspapers of
general circulation in the county, if so many be published in the. county,
a brief notice or advertisement announcing said adjournment and the
actual new date to which such sale for taxes has been adjourned.,.

"Section 2, No failure to advertise for sale any lands heretofore
returned under this or any other act of Assembly, and no failure to
hold any treasurers sale of any such lands at the time required by
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lav/, shall "bo deemed to invalidate the lien of any tax assessed against
such lands, "but the lien on any such tax is hereby validated, -and any
such lands nay he advertised and sold under the provisions of this act
and the taxes. due thereon collected in the sane manlier as ii said lands
had "been returned .under' the provisions of this act.

"Suction 3. This act shall "become effective immediately upon its

final enactment.
"Approved - The 3rd day of May, A. D. 1933." -pp. 239-241.

Koi 90 . "An Act authorizing the courts of common pleas of this

.Commonwealth in certain cases to extend the return days of writs, and
providing for the effect of such extensions.

"Section 1. Be it enacted, &c. jbhat whenever the court of common
pleas in any county in this Commonwealth shall have continued any
sheriff's sale in such county "by virtue of the authority granted said
court "by the resolution of the General Assembly of the Commonweal th of
Pennsylvania adopted the eighth day of March, one thousand nine hundred
and thirty-throe, "but did not extend the return day of the writ under
authority of which such sale was about to be made, and because of the
failure so to do the writ became null and void in the hands of the
sheriff of such county and such sheriff was therefore unable to con-
duct the sale on or before the third day of April one thousand nine
hundred and thirty-three , as prescribed by the resolutions, then, and
in such case, the court of common pleas in any such county is hereby
directed and empowered to, by order nunc pro tunc extend such return
day until a day not later than May fifteenth, one thousand nine hundred
and thirty-three, and any sale advertised end returned to such return
day is hereby ratified and validated, and shall be considered and
held to have the same force and effect as if properly made and returned
to the original return day.

"Section 2. This act shall become effective immediately upon final
enactment

.

"Approved - The 3rd day of May, A. D. 1933." -pp. 251-252.

Ho. 137 . "An Act authorizing courts of common pleas to stay writs
of execution against, and tax sales of, certain real property in
certain. cases; providing for the continuance of return days of writs
of execution; . and authorizing sales thereon without issuance of further
writs... Be it enacted...

"Section 2. Every court of common pleas of this Commonwealth shall
have authority under the conditions. hereinafter set forth, to stay any
writ of execution from time to time, ana for such periods as the court,
in its discression, may deem proper. Such stays shall be allowed only
upon application of an owner, lionholder or any other person in interes
and, unless the plaintiff consent thereto, only upon the applicants
showing to the court such facts as the court may deem sufficient to
warrant such relief. In granting any such stay or continuance the
court may impose such condition as it deems proper a.s to payment of
costs, taxes, accruing interest, repairs, advertising and notice of
sale, insurance, and any other pertinent matters.
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"Section 3. In exorcising the powers conferred "bp this act, a
court shall have the discrossion of a chancellor sitting in oquity.
It eh 11 "be a sufficient reason for the grant of a stay horoundor that
imodiate oxecution sale against the real property would work sorious
inequity "by reason of the ocoiur.de emergency hereinabove referred to.

"Section 4, JJho stay of any execution under this act shall continuo
t ii return day of the ^wri_t of execution to the first regular return day
for such writs which shall occur after a sale held under such writ. In
the Doaatino the writ shall remain in full force and effect, and salo

'

nay K- made thereunder without the issuance of an alias or anyothcr writ.
"Section 5. The powers herein conferred on courts of common picas

shall he in addition to all powers now possessed by such courts to stay
and otherwise. control writs of execution against real property, as herein
defined. '

"Section 6. Ends act shall become effective immediately upon final
passage by the Legislature, and approved by the Governor, and shall con-
tinue in force only until the thirty-first day of March, one thousand
nine hundred and thirty^five.

"Section 7. All acts and parts of acts inconsistent herewith are
suspended while this act is in effect.

"Approved - The 13th day of May, A. D. 1933." -pp. 826-827.

L.c. 229 . "An Act authorizing the compromise of tax claims on real
property purchased by the county on county treasurers 1 sales for non-
payment of taxes, and the reconveyanced of such property.

"Section 1. Be it enact ed , &c. ,that whenever the county, commissioners
of any county have heretofore or shall hereafter purchase any real property
at any county treasurer's sale for nonpayment of taxes under any act of
Assembly authorizing such sale, and such property has not been redeemed
or sold by the county as authorized by law, the county commissioners,
subject to the approval of the court of common pleas, may, whether or
no: the period of redemption has expired, agree with the former owner
of such property, or his heirs, to accept, in compromise of the amount
of the taxes, penalties, interest and costs due, any sum less than the
whole of such amount so due, whereupon either the county commis si oners
or the person. with whom such agreement is made may petition the court
of common pleas for confirmation of such agreement.

"Section 2. Upon presenta.tion of such petition, the court shall-
fix a day, not more than ten days thereafter, for a hearing thereon.
At least five days notice of such hearing shall be given to the taxing
authorities of each municipal subdivision having tax claims against such
real' estate.

"Section 3. If after such hearing the court is satisfied that the
proposed compromise is proper and to the advantage of the county and the

other taxing authorities interested, it shall enter a decree approving
such compromise settlement, or such other settlement as. the court may
find to be proper, and directing a conveyance of such property by the
county to the former owner, or his heirs, upon the payment of the *

' '- and of "11 costs of the proceeding* The proceeds of such
compromise shall be distributed to the respective taxing authorities
in proportion to their tax claims. The title conveyed shall be free
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and clear of all tax liens, "but shall not discharge any liens which
would not have "been discharged on sale for the taxes.

"Section 4. All acts and parts of acts inconsistent herewith arc

hereby repealed.
"Section 5. The provisions of this act shall "become effective

immediately upon its final enactment.
"Approved - The 25th day of May A. D. 1933." -pp. 1018-1019.

IJo. 279 . "An Act adj ou.r;.iing county treasurers sales of seated and
unseated lands in counties of the fourth class to "bo held in the year
one thous-'uid nine hundred thirty- three until the time fixed "by lav/ for
such sales in the year one thousand nine hundred end thirty-four or any
later date to which such sales may bo adjourned; and suspending exist-
ing laws.

"Section 1. Be it en-.cted^&c.jbhax. during the year one thousand nine
nunc red and thirty three, no county of the fourth class, and no county
treasurer of any such county, shall have authority under existing law
to expose to sale any seated or unsteated lends for nonpayment of taxes,
and all existing laws authorizing county treasurers to sell. seated and
unseated lands for delinquent taxes at any time during the year one
thousand nine hundred and thirty-three are hereby suspended. At the
time fixed by or in accordance with law for any' county treasurers sale
of seated or unseated lands during the year one thousand nine hundred
and thirty- three, it shall "be the duty of the county treasurer, to declare
such sale or sales adjourned until the time fixed by law for such sale
or sales in the year one thousand nine hundred and thirty-four. Any
such sale so adjourned may be readjourned in the year one thousand nine
hundred and thirty-four in accordance with existing law.

"Section 2. This act shall become effective immediately upon final
enactment

.

"Approved - The 31st day of May, A. D. 1933." -pp. 1134-1135.

No. 280 . "An Act relating to the collection of delinquent county
taxes in counties of the second class; repealing all acts or parts of
acts, general, local or special, inconsistent herewith.

"Section 1. Be it enacted,&c.^hat in counties of the second class,
all county taxes after the same "become delinquent, 'as now provided by
law, shall "bear interest from the time said taxes "become delinquent
at the rate of six per centum per annum until paid, and it shall "be

the duty of the collector of delinquent taxes to collect such interest
in addition to the tax and pay the same into the county treasury.

"Section 2. The. collector of delinquent taxes in counties of the
second class, in addition to the taxes and interest referred to in
section one, shall add to said delinquent taxes a penalty of five per
centum for such delinquency which five per centum shall "be in full
compensation to such collector. The county commissioners shall, at
the cost of the county, furnish office space, office furniture, equip-
ment .and supplies, "blank "books, blanks, dockets, books for records,
stationery, postage, fuel, light, and janitor and telephone service,
"but all other expenses in connection with said office, including the
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compensation of any assistants, clerks and deputies , shall "be paid by
the collector of delinquent taxes out of the compensation allowed by
this act.

"Section 3. This act shall not affect county taxes which are already
delinquent, hut that the same shall be collected as heretofore provided
for by law,

"Section 4. All acts' or parts' of acts, general, local or special,
inconsistent with this act are hereby repealed.

".Approved - The 31s'. day of May, A. E. 1933.
"I approve this bill not because it is good, but because it is only

a little more than half as bad as the present law covering this subject.
"It would have "been a pleasure to approve the Mansfield bill or the

O'Keefe bill, cither of which would have given the people of Allegheny
County the relief they deserve in this natter.., ; G-iffcrd Pinchot. " -

pp. 1135-1135.

legislation Enacted - 1933/1934 Special Session.

Pennsylvania. Laws, statutes, etc.
c Slip laws of the acts of the General

assembly of Pennsylvania, special session, Nov. 13, 1933 - Jan. ? 1934D

These, include acts No, 1 - 67. No. 67 was approved Jan. 19, 1934.

No . 59 . "An Act to protect the owners of mortgaged property during
the present emergency by limiting the amount of deficiency judgments
during a certain period.

"Section 1. Be it enacted,&c. ,that whenever any real property is
sold on any execution on the foreclosure of any mortgage, or on a
judgment entered on any obligations secured by mortgage, and the sum
for which such property was sold is not sufficient to satisfy the debt,
interest and costs, the plaintiff or use plaintiff shall, within six
months after such' sale, petition" the court out of which such writ of
execution issued to fix the fair value of the property sold. At least
ten days ' notice of the presentation of such petition shall "he given to

the defendant or defendants and to all parties whose interest appears
on the record. Such petition shall be heard by a judge of such court
sitting Without a jury, or may, by rule adopted by such court, be re-
ferred to a master for hearing and determination, subject to confirmation
by the court: Provided, That the fee of any such master shall in no
case exceed one hundred dollars, nor the costs of any proceedings be-
fore a master the sum of fifty dollars.

"At all such hearings any party in interest may introduce in evidence
testimony of the fair value of the premises sold at the time of the sale.
In the event that the fair Value so determined is greater than the price
for which. the property was sold, the amount of such fair value shall be
deducted from the amount of the judgment, interest and costs and a
deficiency judgment entered for the balance.

"If the plaintiff or use plaintiff shall f - 11 to present such
petition within six months after such sale, the prothonotary shall,
upon application of the defendant or other party in interest, enter
satisfaction of such judgment. Such satisfaction shall have the effect
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of teraiinating as well the liability of all persona "bound by any obliga-
tion securing the payment of such mortgage debt.

"The defendant in the foreclosure proceedings or judgment, or the

real owner of the property sold, or any other person or persons "bound by
any obligation securing the payment of the said mortgage,, debt, or other
person in interest,,, may., at any time after the sale, petition the court

in like manner to fix the fair value of the property sold, and shall
give to the plaintiff and use plaintiff at least ten days' notice of

the presentation of, such petition, whereupon the court shall determine
the fair value' in the ,same manner as hereinbefore provided in the case

of a petition by the plaintiff or use plaintiff.
"In either case, whether the petition is presented by the plaintiff

or use plaintiff, or by' the defendant or other party in interest, any
party, may, during the period of notice required by this act, demand a
jury trial, whereupon . the fair value of the property shall be determined
and fixed by a jury ".. trial as in other cases.

"Section 2. All acts, and parts of acts inconsistent herewith are

hereby suspended during the period this act shall remain in effect.

"Section 3. £he provisions of this act shall become effective
immediately upon its final enactment, and shall remain in force only

until the first day of July, one thousand nine hundred and thirty-five.

"Approved - (The 17th day of January, A. D. 1934.
'"When I designated deficiency judgments as one of the subjects for

consideration by' the special session of the Legislature, I hoped ghat

Pennsylvania might obtain permanent, comprehensive and sound legislation

on the subject*
"A carefully drawn bill passed the House, but was killed in committee

in the Senate, to make way for this poorly drawn and utterly inadequate

measure

•

"Eii s' bill, in a few hastily and poorly constructed paragraphs, makes

broad changes in rights, obligations and procedures which have been

established for over a century, and which involve many complicated

situations. The' result is that the bill is sadly deficient. It makes

no express provision for many important situations which are bound t.o

arise. Many uncertainties will beset the way of those who are affected

by it. It will operate unequally in technically different, but sub-

stantially the sane, situations.
"nevertheless, I have approved the act because its basic principle is

sound, and the present economic emergency makes the need, for some such

legislation acute. Ehe benefits of the act will outweigh its deficiencie

during the short period of its life or until the Legislature can remedy

it. -Gifford Pinchot."
•

PHILIPPICS ISLANDS

Legislation Enacted - 1932/33 Regular Session .

Philippine Islands. Laws, statutes, etc. ...Public laws enacted by the

Philippine .Legislature during the period Judy 30, 1932 to April 29,

1933 comprising acts no's. 3919 to 4064... c vol. 28 3 634pp. Manila,

Bureau of printing, 1933.
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ITo. 3995 , "An Act to revise and compile the Assessment Lay/, provide
for a special assessment for certain purposes, and establish penalties for
failure, to comply with some of its provisions. Bo it enacted...

"Article IV. - Bayoent of the land tax.
"Sec. . . The real property tax for any year shall become due and

payable on the first of Jnnuary and iron the some date said tax and all
penalties subsequently accruing thereto shall constitute a lien upon the
property subject to such tax...

"Sec. 24... The land tax nay, in the discretion of the taxpayer, be
paid in two installments as determined by the provincial board annually
on or before December thirty-first of the year next preceding the one
during which such resolution is to take effect: Provided, That the last
day of the first and second installment period shall not be later than
May thirty-first end November thirtieth of each year, respectively.

"Any person who shall on the last day of any period established for the
payment of the land tax be in the municipal building, ready and prepared
to pay but is unable to do so because of the great number of taxpayers,
shall be given a suitable card entitling him to pay the tax without
penalty on the day next following.

"Sec. 25«.. When the property consiis of several parcels of land,. or
the owner thereof can not pay the total of the tax due, he may make a pay-
ment on account, for one parcel or more, or for part of any of them...

"Sec. 27... The provincial board shall have power, for just cause, to
extend the term or torms for the payment without penalty of the real-
property tax in the province or in any municipality thereof, for a period,
not exceeding, three months during the sane calendar year; but a resolution
so disposing shall not take effect until approved by the Governor-General.

"Sec. 28... The Governor-General may in his discretion postpone the
tern for the payment without penalty of the real-property tax, or of
installments thereof, as the case nay be, in any province or municipality^
to any period falling within the same calendar year.

"Artivle V. - Delinquency in the payment of the land tax.
"Sec. 29... Upon the real-property tax becoming delinquent, the pro-

vincial treasurer shall immediately cause notice of that fact to bo posed
at che main entrance of the provincial building and of all municipal
buildings and in a public and conspicuous place in each barrio of the
municipality concerned,, .

.

c Sec. 30 is amended by Sec. 4 of no. 4061 noted below.]...
"Sec. 35... The owner of personal property seized for the non-p; ymcnt

of taxes hereunder may redeem the sane from the collecting officer at any
time after seizure and before sale by tendering to him the amount of the
tax, the penalty, and the costs incurred up to the time of tender. The
costs to bo charged in making such seizure and sale shall only embrace
the actual expense of seizure and preservation of the property pending
the sale, and no charge shall be imposed for the services of the -collect-
ing officer or his deputy.

"Sec. 36... Upon the expiration of one year from the date whereon
the first delinquency in the payment of the real property tax occurrod,
or if the same was paid, from the date when the present delinquency took
place, all private right, title, and interest in and to the property upon
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which the said tax is delinquent shall become indofeasibly vested in the

provincial government, subject only to the rights of redemption and re-

purchase hercinbclow conferred: Provided, That the right acquired try-

said provincial government to the real property shall not be superior
to that. which the' original owner had to the sane "before the distraint
theieof • •

.

cSec. 37 is amended by Sec. 5 of no. 4061 noted below. 3...

"Sec. 40... After the title to the property shall have become vested
in the provincial government in the manner provided in sections thirty-
six and thirty-eight of this Act, and at any tine before a sale or con-
tract of sale has been made by the provincial treasurer to a third party,
the original owner- or his legal representative or any person having a lien,
leasehold or other legal or equitable interest in or upon such property
shall have a further right to repurchase the entire anount of the property
in question, by paying therefor the full anount then due for taxes and
penalties due a. the tine of the distraint, and if the provincial treasurer
has nade a contract for the lease of the property, the repurchase shall be
made subject to such contract: Provided, That the payment of the price of
sale may, in the discretion of the purchaser, be rnaue in installments ex-
tending over a period not to exceed twelve months, but the first iiistall-
nent, which shall be paid. when the application for repurchase is filed,
and each

• subsequent installment shall not be less than twenty-five per
centum of the total sum due, and shall in no case be less than two pesos
unless the total or balance of the sum due on all property in the name of
the taxpayer which has been distrained is less than two pesos. The pur-

. chaser may occupy the property after making the first part payment, and
the regular taxes on the property shall become payable in the year next
following the one in which- the application for repurchase was approved.
Any failure on the part of the delinquent taxpayer to pay any install-
nent on its due date shall result in the forfeiture to the provincial
government of any part payment made by said taxpayer, and if the pur-
chaser has taken possession of the property he shall forthwith surrender
the same to said provincial government...

"Sec. 42... At any time during or before the sale, the taxpayer may
stay all proceedings by paying the taxes and penalties to the provincial
treasurer or his deputy. Otherwise, the sale shall proceed, which shall
be held either at the main entrance of the municipal government building
or on the site of the real property to be sold as the provincial treas-
urer or his deputy may detemr.ine. The payment of the price of sale may,
in the discretion of the purchaser, be made in installments extending
over a period not to exceed twelve months, but the first installment,
which shall be paid when the sale is made, and each subsequent install-
ment shall not be less than twenty-five per centum of the total prj.ee
of sale and shall in no case be less than two pesos unless the total or
balance of the sum due is less than two pesos. The purchaser nay occupy
the property after making the first part payment, and the regular taxes
on the property shall become payable in the year next following the one
in which the sale took place. Failure on the part of the purchaser to

pay the total price of sale within twelve months after the date of the
sale shall be sufficient cause for the cancellation of said sa,le, and
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any part payment mado shall revert to the provincial government, and if
the purchaser has taken possession of the- property he shall forthwith
surrender the s:\mo to said provincial governments In the event that the
purchaser fails to relinquish the possession of the property, the provincial
treasurer or his deputy shall immediately take steps to eject thorofrom
all tenants or occupants thereof in conformity with the procedure proscribed
in section thirty-nine of this Act...

"Sec. 43... Within the tern of one year from the date of the sale,
the delinquent taxpayer or any other person in his "behalf shall have the
right to repurchase the property sold "by paying to the provincial treasurer
or his deputy the amount of taxes and penalties and the interest, at the
rate of twelve per centum per annum, on the purchase price, if paid in full,
or on such part thereof as i.iay have "been paid "by the purchaser, find such
payment shall invalidate the sale certificate issued to "the purchaser, if
there he any, and shall entitle the person making the same to a certificate
from the provincial treasurer or his deputy stating that he has redeemed the
property, and the provincial treasurer or his deputy, upon surrender "by the
purchaser of the certificate of sale previously issued to him, shall forth-
with return to the latter the entire sum paid "by him plus the interest at
twelve per centum per annum herein provided for, and said property shall
t:..reaftcr he free from the lien of said taxes and penalties...

"Sec. 45... The taxes and penalties to he paid hy way of redenption or
repurchase shall in all cases include only the original tax hy virtue of
the nonpayment of which the forfeiture "became operative, and the penalties
thereon until the date of the seizure of the property hy the Government . .

.

"See. 68. This Act shall take effect on its' approval.
"Approved, December 5, 1932. " -pp. 93-111.

No. 4061. "An Act to amend certain sections of Act Numbered Thirty-nine
hundred and ninety-five, known as the Assessment Law. Be it enacted...

"Sec. 2. Section twenty-three of the same Act is hereby amended to read
as follows:

,n Sec. 23... The provincial treasurer shall cause notice of the dates
during whicn the real-property tax may be paid in each municipality to be
posted during the month of January of each year at the main entrance of
the provincial building and of all municipal buildings and in a public
and conspicuous place in each barrio, and published in the newspapers or
by crier.

I

"Sec. 3. Section twenty-five of the same Act is hereby amended to read
as followss

"'Sec. 25... When the property owner cannot pay the total of the tax
due, he may make a partial payment on one parcel or more, or for part of
any of them. I

"Sec. 4. Section thirty of the same Act is hereby, amended to read as
follows:

"'See. 30... Failure to pay the real-property tax before the expiration
of the tern for the payment without penalty of the 3ame or installments
thereof, shall subject the taxpayer, beginning with the first day of
delinquency, to the payment, for each full month of delinquency that has
expired, of a penalty of two per centum on the original amomit of the tax
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due, until the tax shall he fully paid, or the property escheats to the

provincial government in accordance with section thirty-six of this Act:

Provided, That in no case shall the total penalty exceed twenty-four per
centum of the original tax due: Provided, further, That the provisions of
this section shall he applicable to delinquencies in the payment of the

land tax incurred prior to the approval of this Act.'
"Sec. 5.. The first paragraph of section thirty-seven of the sane Act

is hereby amended to read as follows:
11 'Section 37.-. • At any tine after delinquency shall have occurred,

hut not later than the expiration of ninety full days from the date of

the publication of the notice proscribed in the next succeeding section
hereof, the owner or -his legal representative, or any person having a
lien, leasehold, or other legal or equitable interest in or upon such
property nay satisfy the taxes and penalties then due and thereby redeen
the property. Such redenption shall operate to divest the provincial
government of its title to the propert2/' in question and to revert the

sane to the original owner, but where such redemption is effected by a
person other than the owner, the payment shall" constitute a lien upon the

property and the person making payment shall be entitled to recover it

from the original owner, or if he be a lessee, he nay retain the amount
from any rent owing from him to the' owner upon the property: Provided,
Tha/t the person who exercises the right of redemption shall. not acquire
a better title to the property than that of the, person who originally
declared the property before it escheated to the Government. 1 ..

.

"Sec. 8. This Act shall take effect as of January first, nineteen
hundred and thirty-three.

"Approved, March 1, 1933." -pp. 486-488.

PUERTO RICO

jegi slat ion. Enacted - 1933 First Special Session .

>uerto Rico. Laws, statutes, etc. Acts and resolutions of the first special

session of the thirteenth Legislature of Puerto Rico, 1933... August 1-14,

1933. 177 pp. San Juan, P. R. Bureau of Supplies, Printing and Trans-

portation, 1933. Text in English and Spanish.

No. 3 . "An Act granting to' persons whose real property has been or

may be sold at public auction by the Treasurer of Puerto Rico for the

collection of taxes, excises, or quotas of any kind, a certain term for

the redemption of such property; declaring a state of emergency requiring

the adoption of this act, and for other purposes. Be it enacted...

"Section 1. An additional term which shall be from the taking effect

of this Act until December 31, 1934, is hereby granted to all natural

or artificial persons within which to redeem any real property which, as

belonging to them, has been, or may be, sold at public auction by the

Treasurer of Puerto Rico or by his assistants, agents or employees, for

the collection of taxes, excises, or quotas of any kind,, on any date

prior to the taking effect of this Act, provided that such property has

been awarded to the people of Puerto Rico and is in the possession thereof,

and is not devoted to services of the Federal or Insular Government or

of the municipalities.
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"Section 2, Any heir or assignee of the person in whoaa name the
property war. sold at auction, or any person who had any right or interest
in tho auctioned property when it war. awarded to The People of Puerto Hico
shall have a right to the redo.rption provided in Section 1 of this Act*

"Section 3. If the property which has heen, or ma;; "be, sold at public
auction "by the Treasurer; of Puerto Rico, or by his assistants, agents or
employees for the collection of taxes, excises, or quotas of any kind has
bee.-, awarded to airy natural or artificial person except. The People of
Fa.eruo Rico within the year prior to the taking effect of this Act, the
natural or artificial person, or his heirs or assignees to whom said prop-
erty nay have been executed, may- redeem it at any time prior to December
31, 1954...

"Section 7, All laws or parts of lavs in conflict herewith are hereby
repc.lcd.

"Section 8» It is declared . that an emergency exists requiring the
inir.eaic.ee effectiveness of this Act, and it shall, therefore, be effective
from the date of its. approval.. •

. •

'

,/

"Aepi-oyed, August 15, 1933." -pp. 16-18.

IT -j. 10 * 'J
An Act authorizing the Treasurer of Puerto Rico to defer the

payment of taxes duo and pending collection on real property, or which may
have been sold for taxes and may be within the legal period of redemption
for the year .1932-33 and preceding years; determining the maimer and con-
ditions for such deferment,; extending the term of duration of the preferre
lien constituted by the taxes which are hereby deferred; authorizing the
Treasurer to borrow money and .providing the manner for payment of the
interest and po redeem the debt contracted; providing funds for the
application of this Act; and for other purposes. Be it enacted...

"Section 1. The Treasurer of Puerto Rico is hereby authorized to
defer the payment of the taxes due. and pending collection on real property
in Puerto Rico for the year 1933-33 and preceding years, in the manner
and under the conditions provided in this Act, and subject to the regu-
lations that .s,aid Treasure r-may. prescribe in accordance herewith.

.
"Section 2. Any -tax payer indebted for taxes on real property for

the year 1932-33, or preceding years, may apply to the Treasurer of
Puerto Rico to defer tho collection of such taxes to be paid in install-
ments in the maimer prescribed in this Act; Provided, that this Act shall
also be applicable to all natural or artificial persons whose properties
nay have been sold for nonpayment of taxes end adjudicated to The People
of Puerto Rico and which may be within the legal period of redemption.

"Section 3. The Treasurer of Puerto Rico, upon application by any
taxpayer, nay, if hp is satisfied of the apparent Impossibility of the
taxpayer tc pay the delinquent taxes, authorize the deferment of tho
collection of the taxes which sold taxpayer may owe on real property for
the year 1932-33 and preceding years.

11

_ ie taxes go deferrod shall be paid during a term of ten (10) years
begiir.ing July l t /1934 by tenths; the installment shall become due
July 1 of each year, gad the first instal Lment shall become due July 1,

1934, and the tenth installment July 1, 1944.
"Section 4. . The collection of each of the tax receipts on real prop-

erty the taxes on which may be deferred, shall be suspended, and the
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Treasurer of - Puerto Rico .shall order that ' tho .ariopa<t qf 1<axcs owed on
each of such, real properties, not includiOS interest, surcharges, foes
for embargo proceedings, spid .expenditures .for nqticos of .public sale,
shall "be nade to appear on a now receipt which shall "be called receipt
of deferred taxes. These receipts of deferred taxes shall Too divided
into ten sections, to he collected on the dates hereinbefore provided,
and shall hear interest -at the rate of three (3) per cent per annum
counting fror.-. July 1, 1933.

"Section 5. The amount of the deferred tax.- receipt;; issued under
this Act shall constitute "'a preferred , lien .on the property subject .to

the unpaid and deferred tax. aThis lien" shall have .preference end priority
over any other lien which affects or may hereafter affect said properties,

• and this lien shall not he cancelled until the. deferred taxes .end , interest
thereon shall have 'h^ca totally"paid. -. .a'

"Section 6. : Any natural or artificial person who may acquire prop-
erties, :whether by purchase, inheritance, donation or otherwise, which
are liable -for. taxes, which- have been deferred, as provided by .his Act,
shall be- subject* to all the obligations .and privileges provided by this
Act. . a .

.

':

"Section 7. It shall be optional- for any .taxpayer who nay be cover-
ed by the provisions of this Act, ta pay in .advance any part of the whole
amount of the deferred tax receipts before they become due.

"Section 8. ' It' shall .'be an. express condition for the deferment that
the Treasurer may- make of the. -delinquent .taxes of a taxpayer, that the
latter shall pay punctually on the dates of. -their respective maturity
the property taxes assessed on said property after July 1, 1933, and the

installments of delinquent taxes that -may have been deferred. As a reward
for the faithful fulfilment-, of the contract of deferment, . the Treasurer
shall divide into te:v equal parts the aggregate amount that the taxpayer
owes for interest,' surcharges-,, fees * for embargo proceedings, and expenses
for notices of public sale, at the time of making the deferment, and shall
remit the proportional amount of those- corresponding to the installment
or installments of the deferred debt that the taxpayer may have pa.id. It

shall be understood for the purposes of 'this Act, that any taxpayer has.

paid punctually if he pays before December -31, 1933, the amount of the
first semester of the property- taxes' levied for the fiscal year 1933—34...

"Section 9. If any taxpayer whose taxes have been deferred under
this Act fails to pay at maturity'-- the taxes tha ;

: may have been levied for
the year 1933-34 and succeeding

'

years , as they fall due, or fails to pay
the corresponding part of the receipt for taxes deferred under this Act,
mien it falls due, the' : deferred taxes shall he deemed to have become due
and the Treasurer of Puerto Rico shall collect- the;., by means of embargo
proceedings as provided byf tho political Code, adding to the amount' of the

taxes deferred and unpaid, -the amount for interest, surcharges, fees for
embargo proceedings, and expenses for notices of public sale that the

taxpayer, may owe at the time of deferment, less the total amount of the
taxes deferred, and paid that may" havo been remitted by the Treasurer, as
provided in Section 8 of" this Act...

"Section 14. All laws or parts, of laws in conflict herewith are
hereby repealed.--: -•.:/.

.-.

•'
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"Section 15. This Act, boin ; of DS urgent character, chr.ll take effect
i: : .cdia t ely oftor its a proval

.

"Approved, August 19, 1933." -pp. 62,64,66,68.

Icgisl-.:! Z:: cted - 1933 Fourth end Fifth Special Sessions .

Puerto Rico. Laws, statutes, otc. Acts and resolutions of the fourth and
fifth special sessions of the twelfth Legislature of Puerto Rico and
of the first regular session of the thirteenth Legislature' of Puerto
Rico... 836 pp. Sail Juan, ?. 2,, Bureau of Supplies, Printinj, and

sportati^n, 1933. (T^xt in English and Spanish)

No . 51 . "An Act to anend secti in 3 of act no. 19, approved April 20,
1931, entitled 'An Act authorizing the Treasurer of Puerto Rico to accept
pp.rt payments on delinquent property end incomo taxes, plus surcharges in
accordance with section 330 of the political code and with section 59 of
the income tec: act no. 74, as well as payments in advance made for similar

\

reasons on taxes due, such payments to "be ne.de "by means of special internal-
revenue stamps issued "by the Department of Finance, and for other purposes',;
and for other purposes. Be it enacted...

"Section 1. Section 3 of Act No. 19 of April 20, 1931, is hereby amend-j
ed to read as follows:

'•"Section 3. Interest at the rate of three (3) per cent a year shall
be credited on each partial payment for taxes due, and interest at six

(6) per cent a year shall be credited on each part payment for taxes not
due. Said interest shall be liquidated when the tax to which the respective
partial payments are to be applied is wholly paid.'

"Section 2. Such amount as may be necessary to pay the interest earned
on the sums of money paid in part payments for taxes not duo, is hereby
appropriated put of any funds in the Treasury of Puerto Rico not otherwise

]
appropriated.

"Section 3. All laws or parts of laws in conflict herewith are hercby
repealed.

"Section 4. This Act, being of an urgent cho.racter, shall take effect
immediately after its approval.

"Approved, May 1, 1933." -pp. 252,254.

In, 48 . "An Act authorizing the Treasurer of Puerto Rico to cancel
on tax receipts such part of the taxes as corresponds to such houses or
buildings as were totally destroyed by the hurricanes of September 13,
1928, and September 27, 1932, and have not been rebuilt, and for other
purposes. Be it enacted...

"Section 1. The Treasurer of Puerto Rico, on request of the interest-
ed parties, is hereby authorized to cancel on tax receipts pending pay-
ment, such part of the taxes as corresponds to such houses, buildings,
and other structures on rural or urban property in this Island, as wore
•holly destroyed by the hurricanes of September 13, 1923, and September
27, 1932, and which, on the date this Act takes effect, have not been
rebuilt and are wholly unserviceable.

"Section 2. The Treasurer of Puerto Rico shall demand the necessary
evidence of such total deotruction, and shall verify the same by in-
spections made "by his officials and agents.
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"Section 3. All laws or parts of 'laws in conflict herewith are here-
by repealed.

"Section 4. This Act shall take effect ninety days after its approval.
"Approved, May 11, 1933." -pp. 306,308.

No. 50 . "An Act to amend section 2 and to repeal sections 3 and 4 of

act no. 41, approved May 15, 1932, entitled 'An act to cancel the taxes
owed by coconut plantations for the fiscal year 1928-29; to remit in part
those for the fiscal years 1929-30 and 1930-31; to defer the collection
of said taxes; to appropriate funds to compensate municipalities for the

cancellations made , and for other purposes,' and for other purposes. Be
it enacted...

"Section 1. That section 2 of Act No. 41, approved May 15, 1932 ...

is hereby amended to read as follows:
"•Section 2. The Treasurer of Puerto Rico is hereby directed to cancel

tax receipts pending payment for the fiscal years 1929-30, 1930-31, 1931-32,
1932-33, on all coconut plantations comprised within the area devastated
by the San Ciprian hurricane of September 26, 1932, in the northern part
of the Island of Puerto Rico, that is, from the town of Luquillo to the
town of Dorado; Provided, That in all the fiscal years 1933-1936, the
Treasurer of Puerto Rico shall cancel the second tax receipt for the
second semester on said coconut plantations, as they fall due; Provided,
That nothing contained in this Act shall be understood as exempting from
the payment of taxes any industry or business established on any of the

coconut plantations exempted by this Act until 1936.'
"Section 2. That sections 3 and 4 of said Act No. 41, approved May

15, 1952, a„re hereby repealed.
"Section 3. All laws or parts of laws in conflict herewith are hereby

repealed.
"Section 4. This Act shall take effect ninety days after its approval.
"Approved, May 11, 1933." -p. 312.

,

RHODE ISLAND

Legislation Enacted - 1933 Regular Session .

ode Island. Laws, stalutes, etc., Public laws passed at the January session,
1933. 276, civ pp. Provindence. 1933.

Chapter 2032 .
' "An Act in amendment of sections 11, 12, 13 and 14 of

chapter 355 of the general laws, entitled, 'Of the Service of Executions,'
as amended. It is enacted...

"Section 1. Sections 11, 12, 13 and 14 of chapter 355 of the general
laws, entitled 'Of the service of Executions, ' as afflsncad by chapter 1905
of the public laws, 1932, are hereby further amended tc roc a as follows:

"'Section 11. Whenever execution is to be levied upon real estate or
any interest therein, the officer charged with the service of such execu-
tion shall file with the recorder of deeds, if any, or with the town
clerk or the city clerk of the town or city in which the said real estate
shall be, a copy of the execution, with his doings thereon, together
with a description of said real estate or interest therein to be so
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levied upon, md said recorder of deeds, if any, or said town dark or
city. clerk shall noto upon- such .copy of the. execution the exact time, as
ne:jly as may "bo, when the acme was filed in his office, and shall also
^-v -•• • V .>!<-, t-> bo ke-ot by him for that purposo, the nomos of all
the prrtics in such execution, the amount of the. judgment, the' tirao -./hen

such copy was filed in his office, and the name of the court to which
and the. tine .when such execution is returnable .-aid shall bo entitled to.
dcuand and to receive from such officer a fee of .fifty cents in each caso.

11
' Section 12. The filing of the copy of the execution with the recorder

of doods, if any, or with the town clerk or. city cleric, as provided in tho
preceding section, shall constitute and he downed a good and sufficient levy
upon the real estate or any interest therein so described upon said copy of.

the execution.
"'Section 13. The officer shall give public notice of said levy and

of the intended sale of said real estate or interest therein under said
lev;- by causing an advertisement thereof to be published once a week for
the space of three weeks next before the time of such sole in some public
newspaper published in tho county /./here the said real estate lies and if
no such public nowspaper "be, published therein, then in some public news-
paper published daily in the city of Providence, and if no person redeem
said real estate, or .-interest therein , before the some shall be exposed for
sale which said sale shall not be earlier than the three months after such
levy, said officer shall sell the same *, or. so much thereof as shall be
sufficient to satisfy the judgment obtained, and the costs and charges, at
public auction, and a deed thereof, by him given, shall vest in the pur-
c -aser all the estate, right and interest which the debtor has therein;
at the time said estate was attached, or in case there was no attachiHeh'jJ,

all the estate, right and interest which the debtor had at the time said
levy was made, and the surplus of money that 'shall arise from the sale
of said real estate or interest therein after satisfying the exeuctioW
end the coots and- charges, , shall be deposited with the general treasurer
for the owner thereof, and shall be liable to be attached for his other,

debts.
."«•*....

"'Section 14. The officer may, for good cruse, from time to time
adjourn the sale of said real estate or interest there levied on, giving
one week's notice thereof by publication in some public newspaper in the

manner above provided. 1 "

"Section 2. This- .-Act shall take effect July 1, 1933." -pp. 185-186..

SOTCT CAR0LI&1

Legislation Enacted - 193 3 Poplar Session .

South Carolina. Laws, statutes, etc. Acts and joint 'resolutions of the
General \.a emlly ... passed at the regular ' session of 1933... 1185,122 pp.

[Columbia,
.
1923]

ffo.» 130c v
j\;i A&t to amend the lav/ relating to the payment of

del: .<*qu£ ta'.-.o.; i;r Richland County in installments,
'-'.Section 1 0 »» jfa it enacced. . . It is hereby made the duty of the

officer charged., \% law with the collection of delinquent taxes in
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Richland County to determine on or befo-o July 1st of each year after

the passage of this Act the total amount oi delinquent taxes and penalties

against any property or taxpayer, and divide the same into eight (8)

equal parts. The owner of any such property, or taxpayer, is permitted

without further charges or penalties to pay such delinquent taxes in

eight (8) equal successive quarterly installments, the first to "become

due and payable July 1st of each year in which such taxes are so divided.

Should any taxpayer become in arrears more than two (2) installments the

remaining unpaid installments shall immediately become' due, and it shall

be the duty of the officers charged with the collection thereof to pro-

ceed as provided by law for the collection of such delinquent taxes. As

the installments arc paid the officer to whom the same is paid shall

issue his official receipt therefor and credit the oldest execution in

his hands with the amount of such payment j
by entering the same thereon

together with the date of payment. If any such payment or payments
amount to the sum due on any such execution, the execution may be

delivered- to the taxpayer ' with the proper entry thereon. If such pay-
ment or payments exceed the amount due under any such execution, the sur-

plus shall be credited on the next oldest execution. Such officer shall

also keep, adequate records in his office, showing the amount and the date

of the payment of any and all installments, with the name of the taxpayer
making the same.

"2... In the ca.se of any personal property tax, should it appear to

the satisfaction of the Tax Collector of Richland County, or Other
officer charged by law with the collection of delinquent taxes, that

the extension herein authorized might reasonably bring about a loss to

the County of taxes due on any such personal property for any cause what-

ever, he is -authorized and empowered to declare that this Act shall be

inoperative in any such case and to proceed with the collection of the

said taxes, and if needs be, enforce the same under the power of the

execution in his hands against it. whenever at any judicial sale of

real or personal property upon which there is payable any pa.st due taxes,

said real or personal property shall be bid in by, or in behalf of, any

lien creditor or creditors at a "price less than amount due, or the

indebtedness secured by said lien, and the costs and expenses of the

action and sale, sand purchaser shall have the same rights as or is

.

herein granted to the owner of such property, and any conveyance ma.de

by any officer selling the property at any judicial sale shall be subject
to the lien of all past due taxes.

"3... The -owner, or holder, of any mortgage, or other lien on any
property on which there is due and payable delinquent taxes shall be

permitted to pay such taxes in installments, as provided for in Section
1 of this Act, in order to protect such lien.

"4. All Acts or parts of Acts inconsistent herewith are hereby
repealed,

"5. This Act shall take effect immediately upon its approval by
the Governor.

"Approved the 10th day of March, 1933." -pp. 147-148.
A similar law was approved for Spartanburg Comity on Apr. 29.

(Act. ITo. 278, pp. 37CV-372).
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jfo» 128 . An Act to eliminate tax execution feos payaTSlfe to the

treasurer ajid the sheriff of Nenrborsy County c for delinquent taxes duo
or payable for any year subsequent to the year 1931.3 •

*• '

Effective upon approval by the Governor.
..

Approved Mar. 13, 1933. -p. 158.

l^h. 152. "An Act to -provide for oho collection of delinquent taxes
in Georgetown C .runty in installments over a period of five years. •

•

"Section 1... Be i t enacted... That the Sheriff of Georgetown County
is authorized and directed to receive payment of delinquent taxes, Cssessedj
prior to 1932, in five equal annual installment'.;, the' first to become due
and be payable at and during the same period of time that the current taxes?

for the year 1933 are payable, and the remaining installments shall become
due and be payable at end- during the period of time that the current taxes
for the next four successive years, respectively, become due and are pay- i

able, so that while the installments for the respective years fall due on
J

September 15th they may be accepted up to and on December 31st of any such
year: Provided, That upon default in the payment of any installment as
herein authorized or should the current tax for the year 1932 be not paid
on or before June 1, 1933, or within any such period of extension as may
be hereafter provided for or authorized by competent authority or should
the current tax assessed for any subsequent year become in arrears or be-
come delinquent then the remaining installments shall immediately become
due, collectible and the Sheriff is authorized to proceed to enforce
collection thereof under the execution in his hands and for such purpose
he is clothed with the same power originally, vested in him under the law
and under the execution as originally directed to him. On each unpaid
installment there shall be added interest thereon from October 15, 1933,
at the rate of five (5/fe) per cent per annum -.from said date until paid.
This interest charge shall be in addition to the penalties attached to

delinquent taxes under existing provisions of law: Provided, That upon
payment before sale of all unpaid yearly taxes and all unpaid annual
installments .of delinquent taxes which have become due as provided herein,
including penalties, costs and lawful .chargeable expenses in connection
therewith, the balance of the delinquent taxes then remaining unpaid
shall be restored to the original status provided by this Act.

"2... Any taxpayer meeting his installments as provided in Section 1

hereof is relieved of the payment of the fees on any such execution but
should the tax again become delinquent under the terms of this Act- the
fees on. any such execution shall become due and col lectible along with

•

'

the tax, interest and penalties as provided by law... •• .

"4... In the event any property covered by tho lien of any tax
authorized to be paid in installments is sold by judicial process -the

unpaid installments are declared due and the official making the sale
shall. pay to the Sheriff from the proceeds of , sale the remaining unpaid
installments.

"5, That all Acts or parts of Acts. .inconsistent herewith are hereby
repealed.

"6. This' Act shall take effect upon its approval by the Governor. \

"Approved the 24th day of March, 1933." -pp. 201-202.
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Ho. 163 . "An Act to provide for the payment of all delinquent taxes
in five annual installments in Lee end Florence Counties.

"Section 1... Be it enacted... That all delinquent taxpayers in
Lee raid Florence Counties owing unpaid taxes are hereby permitted to make
payment, and the Sheriff of Lee County and Tax Collector of Florence
County are hereby authorized and directed to receive payment of all
delinquent taxes now unpaid and when unpaid at maturity in annual install-
ments over a period of five (5) years, payable twenty per cent annually.
The first installment to be due and payable on or by January first
annually and the remaining annual installments to be due and payable on
or by the first day of January for the remaining four (4) years there-
after until paid in full. That upon the failure of any taxpayer to maJkc

payment of any delinquent taxes e,s a.foresa.id, or any installment thereof,
the Sheriff and/or the Tax Collector is hereby authorized, required and
directed to proceed to lev;-, advertise and sell the property of sadd
defaulting taxpayer upon such terms and conditions a.s is now provided
by law.

"2... That the owner and holder of any mortgage, or other lien, against
the property of any delinquent taxpayer shall be permitted to make payments
in installnents on such propcrt;^ as provided for in Section 1 of this Act,
and the lien of such mortgage or other lien holders shall be thereby pro-
tected.

"3... All Acts or parts of Acts inconsistent herewith a,re hereby re-
pealed.

"4. This Act shall take effect immediately upon its approval by the

Governor.

"Approved the 24th day of March, 1933." -p. 217.
This act was amended on Apr. 29, 1933, to apply only to the advalorem

property tax. (Act No. 267, pp. 354-355).

Ho. 175 . "An Act to provide for the payment of certain current and
certain delinquent taxes in Lexington County in installments.

"Section 1... Be it enacted... That upon all taxes levied on real
and personal property, all commutation road taxes and all poll taxes
assessed in Lexington County for the year 1933 and succeeding years
and paid on or before the first day of November in the year in which
the same are assessed there shall be allowed a discount of two (2p)
per cent of the amount thereof; that upon all such taxes paid on or
before the first day of December of the year in which assessed they
shall be allowed a discount of one (ip) per cent of the amount thereof.

"2... All property taxes assessed in the year 1933 and in succeed-
ing years in Lexington County may be naid in four (4) installments of

not less than one-fourth (l/4) of the amount of the total taxes with
penalties as follows: the first installment on or before October ' 15th,

the second installment on or before November 15th of the year in which
assessed, and the third and fourth installments on or before January
15th and March 15th, respectively, of the year succeeding the year in
which assessed. Whenever any taxpayer shall elect to pay the taxes in

installments as herein authorized he shall pay on or before October
15th one-fourth (l/4) of any such tax and thereafter pay the succeeding.
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installments as herein authorised. In the event any installment is not
paid on or before it3 due date then the total of all the remaining in-
stallments shall become due and payable as o.ow provided by law, and if
not paid to become subject to the penalties and executions as other
delinquent taxes: Provided, further, That the provisions of this Act do
not apply to commutation road tax and poll taxes, except when such road
and poll taxes are returned and assessed together wich personal and/or

. real property: Provided, further, That co.m.icncing with the year 1933
all taxbooks for Lexington County shall be open by October 1st...

"4... It shall be the duty of the Treasurer, with the assistance of
the Sheriff and Auditor, within thirty days after the passage of this
Act to check over all executions, take out such as arc determined by
tner. to be uncollectible and mark the same nulla bona ;nd determine the
amount of taxes, fees an:I costs unpaid and represented by each execution
in each of the school districts of the county. "iThen they have determined
the amount of delinquent taxes, fees and co.;os against any property or
taxpayer they shall make a list th^i\;of by townships and return" all
executions together with a copy of such list to the Sheriff. As' used in
this Act, delinquent taxes mea.n the taxes assessed for the year 1932 and
previous years. The Sheriff is authorized and directed to receive pay-
ment of all delinquent taxes in twelve equal successive semi-annual in-
stallment s, the first to become due on November 1, 1933. Installments
may be received at any time during the six months next following the date
upon which the installment becomes due, and if the same is paid' within
such six months the tax shall not lose its status as fixed under' the terms
of this Act. la the event that any installment is not paid within the
time provided in this Act, or should the tax for the current year become
delinquent, then the remaining unpaid installment::; shall immediately be-
come due and be collected, and the Sheriff is authorized to proceed to
enforce collection thereof under such execution, and for such purpose ho
is clothed with the same power as he has under the execution as originally
directed to him; Provided, however, That upon payment before sale of all
unpaid yearly taxes and of all unpaid semi-annual installments of delinquent
taxes then due, including penalties, fees costs and lawful chargeable
expenses in connection therewith, the installments maturing at a future
date shall be restored to the original status provided by this Act and
thereafter should any such taxpayer default in the payment of any install-
ments or in the payment of his taxes for the current year and pay up in
full, including all costs and expenses before sale, the Sheriff is
•authorized to withhold the sale of such property and the future install-
ments shall again be restored to the status provided for herein: Pro-
vided, Thac any taxpayer may anticipate the maturity of any one or more
installments, or of all of the installments, and pay the same before due:

Provided, That the provisions of this Act shall not apply to any taxes
on personal property unless the tax lien covers real property, nor shall
it apply under the lav/ providing for segregation of taxes when the real
estate becomes discharged from the tax lion imd in cither event the
• ..olc or any portion of unpaid installments of taxes on personal property
shall become payable and subject to collection and execution as now pro-
vided by law for delinquent taxes: Provided further, That in the event
of sale in a foreclosure action involving real estate or personal property
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all remaining unpaid tax installments' shall immediately "become duo and
collectible and the officer making such sale shall pay the same from
the proceeds' thereof: Provided, further, That if any taxpayer is about
to remove from the State, or attempts; or is about to, or docs dispose
of his property, or the same is transferred by whatever means, and the

grantee, or transferee of the same does not promptly notify the Sheriff
of such transfer,' and of his intention to continue the payments of the

installments of taxes yet unpaid, the Sheriff is authorized, directed
and empowered to forthwith levy upon, and sell such property subject to

the payment of such tax executions, or installments of the seme yet
unpaid: Provided, however, That nothing in this Act shall be construed
so as to permit the payment of road and poll taxes in installments
except when such road nd poll taxes are returned and assessed together
with personal and/or real property. Nothing in this Act shall prevent
any taxpayer from paying his taxes, whether current or delinquent, in
full at any time he may elect.

"5... Whenever a tax payer has paid his current taxes, plus the

annual installment of delinquent taxes due for that year, as provided
in this Act, he shall be deei.ied to have paid all taxes legally levied
against him ana due at the cine, for all purposes provided by law,
subject to the provisions of Section 4 hereof as to acceleration of
payment: Provided, further, That the lien for any unpaid taxes shall
be extended for a period of ten years from the date of the payment of
the last installment by any taxpayer: Provided, further, That nothing
in this Act shall be construed to prevent the' apportionment and
segregation of taxes upon the request of any grantee or mortgagee as
provided by law, and all amounts so apportioned shall be treated in
conformity with the purposes and provisions of this Act: provided,
further, That this Act shall be considered as cumulative to and as an
amendment of the provisions of the general tax laws now in force and
effect, and as repealing only' such Acts or parts of Acts as may be
inconsistent with the provisions hereof...

"7. Date "Effective. This Act shall take effect upon June 1, 1933.
"Approved the 24th day of March, 1933." -pp. 228-231.

No. 204 . "An Act to amend Act Number 8 S3, page 1492 of the Acts
of 1932, entitled 'An Act to provide a discount on all County and local
taxes paid to the County Treasurers of Lee, Marlboro, Edgefield,
Colleton and Spartanburg Counties prior to maturity on a percentage
basis', by striking out the word 'Colleton 1 whenever same appears."

Effective from date of approval by Governor.
Approved Apr. 6, 1933. -p. 264.

No . 227 . "An Act to provide for the payment in installments of
delinquent taxes in Saluda County under certain conditions.

"Section 1... 3e it enacted... That" any person, firm or corporation
owning property in Saluda County, upon payment of all of 1932 taxes and
one-fifth (l/S) of delinquent taxes, the remaining four-fifths (4/5)
of said delinquent taxes shall be extended for one (l) year; and upon
payment of current taxes' and one-fifth (l/5) of delinquent taxes for
each subsequent year thereafter up to and including the year 1936, no
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interest for delinquent taxes herein authorizod to be paid in install-
ments sh.o.11 bo at the rate of six (6#) per cent per annum*

"2... That upon failure of any taxpayer to pay his current taxes
and one-fifth (1/5) of the delinquent taxes as herein provided, it shall
be aand tory upon the office., whose duty it is to collect taxes to sell
all property upon which taxes have not been paid within sixty (60) days
fron the drte of execution. Upon such officer's failure to carry out
tho mandatory provisions her in required, such failure shall be deemed
a&d considered malfeasance in office and shall be subject to prosecution
and removal from office upon tho recommendation of one or more of tho
members. of tho Saluda County Legislative Delegation in the general
Assembly.

"3... That the officer whoso duty it is to collect taxes in Saluda
County shall have published in throe separate consecutive issues of the
newspapers of the county a notice to taxpayers of this installment plan
and that any taxpayer dosiring to take advantage of this plan shall make
it known to such officer whose duty it is to collect taxes within sixty
days of the last published notice.

"4... That tho owner or holder of any mortgage or other lien against
the property of any delinquent taxpayer shall be permitted to. moke pay-
cnts in installments on such property as provided for in Section 1 of
this Act and the lion or such mortgage, or other lien holders shall there-
by be protected.

"4-a. . . The provisions of this Act shall not be construed to apply to

State taxes.
"5. Tho.'; all Acts or parts of Acts inconsistent herewith arc hereby

repealed.
"5. This Act shall take effect immediately upon its approval by the

Governor.

"Approved the 14th day of April, 1933." -pp. 285-286.

ITo . 248 . "An Act to provide for the payment of taxes in Newberry
Cv :v.y in installments and to provide for tho collection of delinquent
poll, roo.d and dog taxes in said County.

"Section 1... Bo it c'.acted... That all persons, firms or corporations
againsc whom taxes are assessed in iTcwberry Count;- are - allowed ana per-
mitted to pay the some in not exceeding t.hrce installments, the first
installment to bo paid on or before November 1 of the year in. which the

tax is due and to bo not less than one- third of the total tax due for
that year, the second installment on or before December 24 of the year
in which payable end to be not less than one- third of the total tax due
for that year, and the remaining installment, if the said, tax has not
been theretofore paid in full, shall consist of the balance of the tax
due, on or before March 15 of the year succeeding the. year in which the

tax becomes due. In the event that any portion of the tax is paid sub-
sequent to December 31 of the year in which the total tax is due, such
unpaid portion shall be subject to the penalties provided for by law on
delinquent taxes at the time that the srxic is paid. The officer authorized
by law to collect taxes for Newberry County shall i3oue receipts to cover
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such partial payments as ms.de and shall only issue the regular tax receipt
upon the payment of the last installment due on any siich tax, but he shall

keep a record^ in ..a "book provided for that purpose, of the name of the

taxpayer, the -.mount paid, as well as the date of such payment...
"3. All Acts or parts of Acts inconsistent with. this. Act. are repealed.
"4. This Act shall take effect upon its approval "by the Governor.
"Approved the 27th day of April, 1933." -pp. 326-327.

Ho. 252 . "Ait. Act to provide for the payment of delinquent taxes in
five annual installments in Fairfield County.

"Section 1... Be it enacted... Thai' all delinquent taxpayers in
Fairfield County owing unpaid taxes on June 1st, 1933, are hereby per-
mitted to make payments, and the Sheriff of Fairfield County is hereby
authorized and directed to receive payments of all delinquent taxes then
unpaid, in five annual installments, payable twenty (20$) per cent
annually, the first installment to bo due end payable on or before the

time that the taxes assessed on property in the year 1933 shall become
due and payable, and succeeding installments become due in like manner.
Provided, further, that the Sheriff shall accept payments quarterly,
semi—annually , or annually, provided such quarterly, semi-annual or
annual payments shall equal twenty (20$) per cent of the taxes due by
the delinquent taxpayer. That upon the failure of any taxpayer to make
payment of any delinquent taxes as aforesaid, or any installment thereof,
the Sheriff is hereby authorized to proceed upon such terms and conditions
as are now provided by law. That the Sheriff shall have published in
three separate consecutive issues of the newspapers of the county a notice
to taxpayers of 'this installment plan and that any taxpayer desiring to

take advantage of this plan shall make it known to the Sheriff within
sixty days of the last published notice.

"2... That the owner, or holder of any mortgage or other lien against
the property of any delinquent taxpayer shall be permitted to make pay-
ments in installments on such property as provided for in Section 1 of
this Act and' the lion of such mortgage, or other lien holders shall there-
by be protected.

"3... Provided, further, That the cost of execution of the Treasurer
and Sheriff shall be payable on the same basis as provided by law at
present, except no mileage shall be charged...

"5... This Act further provides that taxes assessed for 1933 and
succeeding years may be paid in installments upon written request to the

County Treasurer on or before October first of each year. The Treasurer
is hereby authorized and directed to receive payments in installments the
first payment becoming duo and payable in the month of October. The second
payment shall become due in December of that year. The third payment
shall become due in January the following year and the fourth payment
with penalties as provided by law, to become due by March 15th. That
the Treasurer shall keep such records as prescribed by the Comptroller
General of South Carolina, the cost of which is to be paid from the
County 1 s General Fund.

"5-A. . . The provisions of this Act shall not be construed to apply
to State taxes.
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n6, All Acts rr parts of Acts" inconsistent herewith aro hereby
repealled.

"7. This Act shall take effect inu.iedia.tely upon its approval by
the Governor.

"Approved the 27th day of April, 1333." -pp. 330-332.

Ho. 256 . "An Act to provide for the payment and collection of de-
linquent taxes in Installments in Sdgefield and Oconee Counties.

"Section 1... Be it enacted... It shall "be the duty of the Treasurers
and auditor:; of Edgefield and Oconee Counties within thirty days after
passage of this Act to check over all tax executions in their respective
counties, take out such as may be determined by them, after thorough in-

vestigation, to be uncollectible and mark the same 'nulla bona 1
, and

determine the amount of' delinquent taxes, including penalties, represented
by each execution in each of the school district of said counties. When
the said officers of the respective counties have determined the amount
of delinquent taxes, including penalties, against any property or taxpayor
in their county^ they shall make a list thereof by school districts and
file one copy with the treasurer, one with the auditor, and one with the
sheriff of such county. As used in this Act, delinquent taxes means the
uncollected taxes assessed for the year 1932 and previous years, including
penalties: Provided, That in determining the amount of delinquent taxes
as directed above, the treasurer and auditors shall not include any fees
for either the treasurer or the sheriff. Uor shall there be allowed any
commission for collecting any delinquent taxes; however, the sheriff shall
be allowed the mileage now provided by law for serving executions. The
Treasurer is authorized and directed to receive payment of all delinquent
taxes in seven equal, successive, annual installments, the first to become
due and payable at the time the current taxes for the year 1933 are pay-
able and before execution is issued therefor, and the subsequent install-,
mcnts at the same time in bhe succeeding years. In the event that any
installment is not paid within the time provided in this Act, or should
Hie tax for the current year become delinquent, then the remaining unpaid
installment- shall immediately become due and collectible, and the treasurer
is authorized to turn over or issue execution therefor, as the case ray
be, and the sheriff is authorized and directed to proceed to enforce
collection thereof as now provided by law. Until any execution' is actually
delivered to th.. sheriff, the treasurer is authorized to receive payment
of any installments or of- current taxes; Provided, however, That upon
payment to the sheriff before sale of any unpaid annual installment:; of
delinquent taxes then due, including penalties, and of all unpaid currents
taxes end lawful chargeable expenses in connection with cither, the in-
stallments maturing at a future date shall be restored to the original
status provided by this Act: Provided, further, That any taxpayor may
anticipate the maturity of any one or more installments, or of all the

installments, and pay the same before due: Provided, further, that the

provisions of this Act shall not apply to any taxes or personal property
unless the tea lien covers real property, nor sh: 11 it apply under the
law providing for segregation of taxes when the real estate becomes dis-
charged from the tax lien, and in either event th. whole or any portion
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of unpaid installments of taxes on personal property shall Isecone payable
and subject to collection and execution as now provided by lav/ for de-

linquent taxes: Provided, further, That in the event of sale in a fore-

closure action involving real estate or personal property, all remaining
unpaid tax installments shall immediately become due and collectible and
the officer making such sale shall pay the same from the proceeds thereof:
Provided, further, That if any taxpayer is about to remove from the State,
or attempts, or is about to, or does dispose of his property, or the same

is transferred by whatever means, and the grantee, or transferee of the

same does not promptly notify the sheriff of such transfer, and of his
intention to continue the payments of the installments of taxes yet un-
paid, the sheriff is authorized, directed and empowered to forthwith levy
upon and sell the property under such tax execution: Provided, however,
That nothing in this Act shall be construed to permit the payment of
road and poll taxes in installments except when such road and poll taxes
are returned and assessed together with real property.

"2... Whenever a taxpayer has paid his current taxes, plus the
annual installments of delinquent taxes due for that year, as provided
in this Act, he shall be deemed to have paid all taxes legally levied
against him and due for each year. Provided, That the lien for any un-
paid taxes shall be extended for a period of ten years from the date of
the payment of the last installment by any taxpayers Provided, further,
Thao nothing in this Act shall be construed to prevent the apportionment
and segregation of taxes upon the request of any grant be or mortgagee
as provided by law, and all taxes so segregated may be continued to be
paid in installments as provided in this Act: Provided, further, That
this Act shall be considered as cumulative to and as an amendment of the
provisions of the general tax laws now in force and effect, and- as re-
pealing only such Acts or parts of Acts as may be inconsistent with the
provisions hereof...

"4. This Act shall take effect upon approval by the Governor.
"Approved the 27th day of April, 1933." -pp. 335-337.

Ho. 263 . "An Act to provide for the payment of delinquent taxes in
installments in Marion County.

"Section 1... Be it enacted...
"It is hereby made the duty of the Tax Collector of Marion County, with

the assistance of the Auditor of said County, to determine, as soon as
practicable after the passage of this Act, the aggregate amount of delin-
quent taxes, penalties and costs which have accrued and been earned, on
the several exeuctions covering real estate, or real estate with personal
property, issued by the Treasurer of Marion Comity, against such property
or taxpayer for the year 1931 and years prior thereto, and divide the same
into five equal parts. The owner of any such property, or taxpayer, shall
be permitted without further charges, penalties or costs, to pay .such de-
linquent taxes in five equal, successive, annual installments, the first
installment to become due and payable on or before the 31st day of Decem-
ber, 1933. Should the taxpayer fail to pay any of said installments when
due, or fail to pay his current taxes assessed against him by the time
such installment of delinquent taxes becomes due, then the remaining un-
paid installments shall immediately become due, and it shall be the duty
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of the Tax Collector to proceed aa provided toy law for the collection of
such delinquent taxes. The fccflpayor ahall h-.vp the right to anticipato
the payment of any or all of said installment's. As the said installments

J

arc paid to the Tax Collector !l shall issue his official receipt therefor
and credit the oldest oxocutin in his hands with the amount of such pay** I

uent "by entering tho same thereon, togothor with the date of payment. If I

any such j^aynont or payments amount to th sum due on such execution, tho .

same shall "be so marked and due return mado thereon. If such payment or
payments exceed the amount due under any such' execution, the surplus
shall "be credited on the next oldest execution. The Tax Collector shall
keep adequate records in his office', sho\/i:ig the amount ant- date of the
payment of any and all installments, ' with th name of the taxpayer making 1

the same. The installment payments herein provided for shall not extend to

executions not covering some real property.
"2... The owner or holder of any mortgage, judgment or other lien on

any property against which such execution has boon issued shall ho per-
mitted to pay such delinquent taxes, penalties and costs in installments, 1

as provided for above, in order to protect such lien.
"3.' All Acts or )arts of Acts inconsistent herewith are hereby re-

pealed to the extent of such inconsistency.
"4. This Act shall take eff.ect immediately upon it:: approval by the

Governor.

"Approved the 29th day of April, 1933." -pp. 343-349.

NgJ 264 . "An Act to provide for the relief of real estate mortgagors
and other judgment debtors from deficiency judgments in foreclosure to

the extent of the true value of the mortgaged property, and to prescribe
the procedure thereon.

"Section 1... Be it enacted... In every real estate foreclosure pro-
ceeding commenced hereafter or in which judgment or decree of sole is

rendered after the approval of this Act, any defendant against whom per-
sonal judgment be taken, whether he has theretofore appeared in said action

or not, may within ninety (90) days after the sale of the mortgaged prop-

erty apply by verified petition to the Clerk of the Court in which the

decree or order of sale was taken for an order of appraisal. Provided,
That in the event that no personal judgment is asked' for then the pro-
visions of this Act shall not apply,

"2... Upon the filing of such petition ana deposit with tho Clerk of

a sufficient sum to pay the cost-, of the subsequent proceedings he shall

issue an order that the proporty be appraised at its true value as of tho

date of sale by three disinterested freeholders of the County in which
the property is located who shall! not bo parties to' tho action or connected

in business with or related by blood or marriage within the sixth degree

to any such.
"3. Appoint, tent of appraisers. .

.

"4. Appraisers return value within 30 days...
"6... The return of the appraisers shall be filed and recorded by

the Clerk as a judgment of the Court and be subject to appeal as herein-
after provided. If the value returned after deduction therefrom of the

amount of the price at which the projjerty was sold under direction of

the Court, "bo equal to or exceed the amount of the deficiency remaining
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upon the judgment after application o.f the not proceeds of sale, the said

judgment shall he thereupon extinguished and cancelled of record by the

Clerk, ;md if such returned value, after deduction of the amount of the

sale price, "ho less than the said, deficiency the latter shall he abated
-aid doomed paid, pro tanto, Find he thereafter enforcihlc for only the

remainder^ the-' amount of which remainder will be determined by the Clerk
end stated in a- proper order from which any party nay appeal within ten

days after notice of filing thereof to the court or any Judge thereof
in accord 'with the procedure prescribed in the next succeeding Section
hereof.

"7... The petitioner or the judgment creditor may appeal from the

return of the appraisers upon notice stating the ground of such appeal
served upon the other party withi n . ten days after notice of the filing
of the Return, such appeal being to the Court having, jurisdiction of the

action or any judge thereof, who shall hoar the. appeal without a jury in

open court or at chambers upon affidavits or oral testimony as he deem
advisable. Such Court may confirm the return or order, a new .appraisal
upon such terms as he may doea equitable, and an appeal from his" order or
decree shall lie as in other equity, cases.

"8... The provisions of this Act, which is intended to affect the
remedy of foreclosure, shall apply .to. the foreclosure of all real estate
mortgages now existing and those hereafter execrated, hat if held' invalid
by a Court of competent jurisdiction as to the former, they shall never-
theless be fully applicable to tire latter, but unless the petition re-
quired by Section 1 hereof be filed within the time prescribed, no
deficiency judgment shall be affected hereby and such time shall not he
enlarged or extended except by .a written consent of the judgment creditor.

"10, All Acts or parts .of Acts inconsistent herewith are hereby re-
pealed.

"11. This Act shall take effect immediately upon its approval by
the Governor.

"Approved the 2nd day of May, 1933." -pp. 350-352. '

ITo. 266 . "An Act to provide for the collection of delinquent taxes
in Darlington County in installments over a period of tor. (10) years;
to provide the maimer of collection, the interest and penalties thereon;
.and to provide certain conditions under which payments by installments
shall not be applicable.

"Section 1... Be it enacted... That all delinquent tax payers in
Darlington Covaity are hereby permitted to make payment, to the Treasurer
of - said Count;-, and the said Treasurer is hereby authorized, empowered
and directed to receive payment of all delinquent taxes now unpaid,
assessed prior to 1932, in annual installments ovei a period of ten (10)
years, payable. ten (10 per cent) per cent annually. The first install-
ment to be due on or by October 15th, 1933, and the remaining annual
•installment to be due and payable on or by the 15th day of October for
the remaining nine- years thereafter, until paid in full. Provided, That
no delinquent taxpayer shall he allowed to pay his or her delinquent
taxes in installments as herein provided, unless the said delinquent
tax payer shall pay in full his or her 1932 taxes, and each year there-
after pay his or her taxes for the previous year.



- 510 -

"2... All foos on tax executions prior to 1932 shall bo cancelled,
hen any delinquent tax payor shall have complied with the conditions
of this Act. Upon tho failure of any tax payer to make payment of any

nquent taxes as aforesaid, or miy installment thereof, the Sheriff
or tax collector is hereby authorized, empowered >.uid directed to proceed
to levy uoon, advertise and sell the property of said defaulting tax payor
upon such terms and conditions as is now provided by law. Interest shall
be charged and collected upon all delinquent taxes prior to 1932 at 5 por
cent from and after October 15, 1933, and annually thereafter upon all
installments, until all of said installment-: arc paid. The said penalties
shall be 5 per cent in addition to the 7 per cent now assessed by law,
the same to be assessed on March 1st, at some time the 7 per cent penalty
is assessed. When there shall be a change in the ownership of said prop-
erty by sale or otherwise all of said delinquent taxes shall become duo
and payable at once.

"3. All Acts or parts of Acts inconsistent herewith are hereby re-
pealed.

"4. This Act shall take effect immediately upon its approval by the
Governor.

"Approved the 29th cay of 'April, 1933." -pp. 353-354. ,

17o. 267 . See note under Act No. 153.

No. 263. "An Act to repeal the provisions of an Act entitled 'An Act to

provide a discount on all county and local taxes paid to the comity treasur-
ers of Lee, Marlboro, Edgefield, Colleton and Spartanburg Counties prior
to maturity on a percentage basis, • approved April 6, 1932 insofar as the

'

tho same relates to Spartanburg County."
Effective upon approval by the Governor.
Approved Apr. 29, 1933. -p. 355. • '

'

go. 272 . "An Act to authorize, empower and direct the treasurer of

Darlington Count;* to hold all tax executions of tax payers of said county

until October 15th of each year; and to provide for the said treasurer to

make collections of sold taxes until said date."
Effective upon approval by the Governor. .

Approved Apr. 29, 1953. -pp. 358-359.

IIo. 273 . Sec note under Act ITo. 120. , ,.,

I'.o. 285 . "An Act to provide a discount on all taxes except the state

property levy paid to the county treasurers of Greenville and Oconee .

Counties prior to maturity on a percentage basis. . ,
< .

"Section 1... Be it enacted... That all persons, firm or corporations
against whom taxes are assessed in Greenville and Oconee Counties shall be

allowed a discount if paid within the year in which they ore assessed, on

or before the following dates upon a percentage basis as follows: On or

by October 15 o'f each year a discount of three per cent; on or by
November 15 of each year a discount of two per cent; on or by December
15 of each year a discount of one per cent; Provided, That nothing in
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thin Act shall "be construed, interpreted or have the effect of reducing

the amount, of State taxes paid into the State Treasury under the State

property levy, upon which the discount shall not he allowed.*

"2. All Acts or parts of Acts inconsistent herewith are hereby repealed.

"3. This Act shall take effect immediately upon its approval "by the

Governor.
"Approved the 5th day of May, 1933. w -p. 390.

ITo. 300 . "Aii Act to provide for returns for taxation, to promote and

encourage the early payment thereof, to -provide for the payment of de-

linquent taxes and taxes assessed for the year 1933 and succeeding years in

installments in Allendale County.

"Section 1... Be it enacted... Commencing with the year 1933 and con-

tinuing thereafter, in Allendale County, all returns of real and personal

property for purposes of taxation which are now required to "bo made on or

"before the 1st day of March, and all returns for purposes of commutation
road taxes and poll taxes, shall "bo made on or before the 15th day of

February i and if not so made all penalties thereon as now provided for
shall attach,

"2... That upon all taxes levied on real and personal property, all
commutation road taxes and all poll taxes assessed for the year 1933 and
succeeding years and paid on or "before the first day of October of the year
in which the same arc assessed, there shall be allowed a discount of two

(2 per cent) per cent, of the amount thereof; that upon all such taxes paid
on or before the first day of November of the year in which assessed, there
shall , be allowed -a discount of one (1 per cent) per cent, of the amount
thereof.

"3... The commutation road tax, poll tax and all property taxes assessed
in the year 1933 and in succeeding years may be paid in four (4) installments
of not less than one-fourth (l/4) of the amount of the total taxes without
penalties, as follows: The first installment on or before September 15th,
the second installment on or before ITovoraber 15th of the year in which,

assessed and the third and fourth installments on or before January 15th
end March 15th, respectively, of the year succeeding the year in which
assessed, whenever any taxpayer shall elect to pay his taxes in install-
ments, as herein authorized, he shall pay on or before September 15th
one-fourth (l/4) or more of any such tax, and, thereafter, pay the succeed-
ing installments as herein authorized. In the event that any installment
is not paid on or before its due date, then the total of all the remaining
installments shall become due and payable as now provided by law, and if
not paid then, to become subject to the penalties and executions as other
delinquent taxes: Provided, Further, Thau the provisions of this Section
shall not apply to any taxes when any one installment amounts to three
($3.00) dollars or less: Provided, That out of the first installment
paid the poll tax and commatation road tax. due shall be paid and credited
in full: Provided, Further, That commencing with the year 1933, all tax:

books shall be opened by September first...
"5... It shall be the duty of the said Treasurer with the assistance

of the Auditor of sand County to determine the amount of delinquent
taxes now in or subject to execution and all costs due and unpaid, and
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when ho shall have determined the total amount pf any such delinquent
taxes and costs against any property or taxpayer he shall divided the
sarao into ten (10) equal parts and thereupon any such taxpayer shall lie

allowed the privilege of prying tho same in ton (10) equal successive
annual Installments, the first installment to become due and payable at
the same time that the taxes assessed on property in tho y~ar 1933 shall
become due and payable, and the succeeding installment? shall become due
in like maimer, ~nd in the* event that any installment is not paid when
due, the remaining unpaid installments shall become duo' and the same
shall be subject to the penalties and execution as now provided by law for
the taxes assessed and not paid for in the year in which the installment
matures; or in the event that the taxes for any current year are not paid
when due and go into execution, then the remaining unpaid installments
shall likewise become due and collectible and subject to the some penalties
and process of execution as provided for the current tax. The provisions
of tais Section shall not apply to taxes on personal property unless tho
tax lien covers real property; also in the event that under the law pro-
viding for segregation of taxes the real estate becomes discharged from
the tax lien, then the whole or any portion of the unpaid installments of
the taxes on the personal property shall become payable and subject to
collection and execution as now provided by law for a delinquent tax:
Provided, However, In the event of sale in a foreclosure action involving
real estate or personal property, all remaining unpaid tax installments
shall, immediately become due and collectible, and the officer making such
sale shall pay the same from tho proceeds thereof.

"6... This Act shall apply only to Allendale County.
"7. All Acts or parts of Acts inconsistent herewith are hereby repealed*
"8. This Act shall take effect July 1st, 1933.
."Approved the 8th day of May, 1933." -pp. 423-425.
A similar Act for Bamberg County was approved May 3 (Act No. 306,

pp. 430-433).

jjfo. 306 . Sec note under Act Ho. 300.

ITo. 333 c "An Act to provide for the determination and refunding of de-
linquent taxes in Greenwood County and the payment of the same in annual
installments; and to provide a method of crediting the payments so' col-
lected to the, purposes for which the original levies were made; and to

facilitate the. collection of current taxes.
"Section 1. Settlement by Greenwood County sheriff for collections on

tax executions...
,

"2. Check uncollected executions - Determine taxes duo...
"3... Upon sotting up the book or books hereinabove provided, which

shall be inclusive of any executions issued by .the Treasurer for the year

1932, end upon written notice to the Sheriff by any person interested there-

in, the Sheriff of Greenwood County shall advise ouch taxpayer or other
person interested of the aggregate amount of such executions in his hands,,

together with the penalties and costs thereon, and the amount due- there-
on shall be receivable and payable in ten (10) equal, annual install-
ments* subject to the conditions hereinafter provided.
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"4... In setting up his books, the Sheriff shall add to the install-

ment for taxes due on real estate to "become duo and payable for the first

throe years of such installment period, one-third (1/3) of the personal
property, road end poll tax assessed against any taxpayer for each of the

first three (3) years of such installment period, so that the road, poll

mc1 personal property taxes shall be collected and paid during the first

three (3) years of the installment period heroin provided, together with
the costs and penalties the. eon; Provided, however, That nothing herein
contained shall prevent the Sheriff of Greenwood County from collecting
any poll or road tax, promptly upon the issuance of execution therefor,
where such taxpayer owns no property, but the Sheriff is directed to make
prompt collection thereof upon receipt of executions therefor from the
Treasurer; And provided further, That if any taxpayer is about to remove
from the State, or attempt's, or is about to, or does dispose of his prop-
erty, or the same is transferred by whatever means, and the grantee, or
transferee of the same does not promptly notify the Sheriff of such trans-
fer, and of his intention to continue the payment s of the installments of
taxes yet unpaid, the Sheriff is authorised, directed and empowered to

forthwith levy upon, and sell such property subject to the payment of
such tax execution, or installments of the same yet unpaid.

"5... The Sheriff for Greenwood County is hereby directed to receive
and accept payment of tax executions in his hands in ten (10) equal annual
installments, provided, that where a taxpayer owns real estate, the executions
for taxes on personal property, poll and road taxes, shall be collected with
the first three annual installments of the aggregate of such executions in
three equal sums, which shall be in addition to the annual installment:
Provided, That if such taxpayer owns no real estate, then the executions
against personal property shall be collected in three (3) annual install-
ments; Provided, further, That the Sheriff shall not receive or accept
any installments unless and until such taxpayer shall exhibit to the
Sheriff his tax receipt in full for all taxes assessed against such tax-
payer for the current year, commencing with the taxes collectible for the
year 1933, and upon failure of any taxpayer to pay his tax before execution
for any year, the Sheriff shall within sixty (60) days thereafter, levy
upon and advertise for sale the. property of such taxpayer, for the
satisfaction of the execution for such current year, and for any unpaid
installments which may be due...

"8... Whenever a taxpayer has paid his current taxes, plus the annual
installment of delinquent taxes due for that year, as provided in this Act,
he shall be deemed to have paid all taxes legally levied against him and
due at the time, for all purposes provided by law, subject to the pro%»
visions of Section 4 hereof as to acceleration of payment: Provided, how-
ever, That the lien foi any unpaid taxes shall be extended for a period of
ten years from the date of the payment of the last installment by any tax-
payer*

"9i S « Nothing in this Act shall be construed to prevent the apportion-
ment and segregation of taxes upon the request of any grantee or mortgagee
as provided by law, and all amounts so apportioned shall be treated in
conformity with the purposes and provisions of this Act...

"12... This Act shall be considered as cumulative to and as an
amendment of the provisions of the general tax laws now in force and
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offcct, and us repealing only such acta or pwftg of actf. as may "bo in-
consistent with oho provisions hereof; and also if any provisions of this
Act be adjudged invalid or uaoonst i tutional this a" all not affect the re-
mainder or remaining provisions of this Act.

"13.. , All Acts or parts of Acta inconsistent herewith arc hereby re-
pealed.

"1-1... This Act shall take effect upon the first day of July, 1933.
"Approved the 15th day of Ifcfcr, 1933." -pp. 462-466.

;<o. 538 . "An Act to provide for the payment of all delinquent taxes in
Kershaw County in ten annual installment s«

"Section 1. Settlement by Kershaw County sheriff for Collections nn
Tax Executions...

"2... It shall "be the duty of the Treasurer, with the assistance of
the Sheriff and Auditor, within thirty days after the passngo of this Act
to check over all executions, take out such as are determined by them to

"be uncollectible and mark the same nulla "bona and determine the amount of
taxes, and the 7 per cent penalty, without costs or foes, -unpaid and
represented by each execution in each of the school districts of the county,

3hcn they have determined the amount of delinquent taxes, and the 7 per cent

penalty, without costs or fees, against any property or taxpayer they shall

Dike a lis': thereof "by school districts and keep same on file in the
Treasurer's office. As used in this Act 'delinquent taxes' mean the taxes

I

assessed for the. year 1932 end previous years. The County Treasurer is
authorized and directed to divide delinquent taxes into ten (10) annual
installments, and to permit the payment of same over a period of ten years,
and no fees or costs shall be collected for execution on taxes now delinquent
until and unless such taxes are hereafter put into execution under the turns

of chis Act: Provided, He shall permit the payment of each year's install-
ment in quarterly payments, the first quarterly payment to become due ;nd
payable on or before the first day of September, 1933. If, however, such :

taxpayer should fail to pay the quarterly payments as they become due during

any one calendar year, he shall not lose his status under this Act, "but

if he pays an amouivc during any one calender year equal to one-tenth of
all delinquent taxes he shall be deemed to have complied with the terms
of this Act. If any taxpayer should fail to pay any current taxes due
"before the date at which said taxes may go into execution under the law
as it reay then exist, or any annual installment of delinquent, t.axes on or 1

before the date of. execution for current taxes, all delinquent taxes shall
immediately become due -and payable end subject to execution. Provided,
farther, That the provisions of this Act shall not apply to any taxes on
personal property unless the tax lien covers real property, nor shall it

spply under the lav/ providing for segregation of taxes when the real estate
becomes discharged from t.:c tax lien, and in either event the whole or any

porticn of unpaid installments of taxes on personal property shall become
p-ayablc ana subject to collection and execution as now provided by law for

delinquent taxes. Provided, Further, That in the event of sale in fore-
closure aetion involving real estate or porsona.l property, all remaining
unpaid tax installments shall immediately become due and collectible,
and the officer making such sale shall pay the sam: from the proceeds
thereof; provided, Further, That if any taxpayer is about to remove from
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the state, or attempts, or is about to, or does dispone of his property, 0 r

the some is transferred "by whatever moans, and the grantee or transferee of

the same does not properly notify the sheriff of such transfer, and of his

intention to continue the payments of the installments of taxes yet unpaid,

the sheriff is authorized, directed and empowered to forthwith levy upon
and sell such property subject to the payment of such tax execution or

installments thereof; Provided, Further, That nothing in this Act shall "be

construed so as to permit the payment of road and poll taxes in install-
ments except when such road and poll taxes are returned and assessed to-

gether with personal or real property. Ho thins in this Act shall prevent
the taxpayer from paying his taxes, whether current or delinquent, in full
at any time.

"3... That the lien for any unpaid taxes shall be extended for a period
of ten years from the date of the payment of the last installment by the

taxpayer, ©lis Act shall bo considered as cumulative to and as an amend-
ment of the provisions of the general law now in force and effect, and as

repealing only such acts or parts of acts as may be inconsistent with the
provisions hereof. And the provisions of this Act shall be administered
under the direction of the Comptroller General and all books and records
and other expenses shall be paid from the general fund of Kershaw County...

"4. This Act shall take effect upon its approval by the Governor.
"Approved the 15th day of May, 1933." -pp. 470-472.

No„ 359 . "An Act to provide for returns for taxation in Colleton Comity;
for the payment of taxes in installments; promote and encourage the early
payment thereof, and to aid in the collection of said taxes; and also to
amend Act No. 868, approved the 6th day of April, 1932, by striking there-
from the word 'collection', and to provide for the segregation and collection
of poll and/or road, taxes in said county.

"Section 1... Be it enacted... Commencing with the year 1934 and con-
tinuing from year to year thereafter, all return'-; of real and personal prop-
erty for purposes of tax action in Colleton County which are now required
to be made on or before the 20th of March, and all returns for purposes of
commutation road taxes and poll taxes, shall be ma.de on or before the 20th
day of February, and if not so made all penalties thereon as now provided
for shall attach. The Treasurer's books for payment of real and personal
property taxes shall be opened on September 1st.

"2... Commencing with the year 1933, and continuing from year to year
thereafter, all taxes levied on real and personal property in Colleton
County may be paid in four installments as follows: one-fourth (l/4) of
said taxes on or before September 30th; one-fourth (l/4) of said taxes on
or before October 31st; one-fourth (l/4) of said taxes on or before
November 30th; one-fourth (l/4) of said taxes on or before December 31st.
Taxpayers shall havts the privilege of anticipating the payment of any or
all of said installments. Any installment which may not be paid during
the period provided therefor shall become a part of, and be payable along
with the next succeeding installment

.

"3... On all of such taxes remaining unpaid on January 1st, the same
penal'cips shall attach as arc now, or which may be hereafter provided by
law, .

.
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"5... Thi a Act shall bo c^nsi acred as cumulative to and as an amend-
ment of the provisions of the general tax la\;o now in forco and effect. I

If any provisions of this Act ho r.djiiflgeti invalid or unconstitutional
this shall not affect the rorauin&or or remaining provisions of this Act..,

"7... Act No, 868, approved the 6th day of April, 1932, 37 statutes
at large at page 14S2 is hereby amended by striking therefrom tho word
• Colleton.

'

"S. All Acts or parts of Acts inconsistent herewith are hereby rcpcalol
to the extent of such inconsiotoncy,

"9. Thi s Act shall take effect upon its approval by the Governor,
"Approved the 15th day of May, 1933." -pp/ 472-475.

ITo . 541 , "An Act to provide for returns for taxation to promote and
encourage the earl;'- payment thereof, to provide for the payment. of de-
linquent taxes and taxes assessed for the year 1933 and succeeding years
in ins tailments in Aiken County.

"Section l..„ Bo it enacted... Commencing with the year 1933 and con-
tinuing thereafter, in Aiken County, all returns of real and personal prop-
erty for purposes of taxation which are now required to he mixdo on or "be-

fore the 15th cay of March, and all returns for purposes of commutation
road taxes and poll taxes, shall be made on or "before the loth day of
Feoruary, and if not so made all penalties t'nereon as now provided for
shall attach, •

•

"2... That upon all taxes levied on real and personal property, all
commutation road taxes and all poll taxes assessed for the- year 1933
and succeeding years and paid on or before the first day of October of
the year in which the same are assessed, there shall be allowed a discount!
of a,;o (2 per cent) per cent of the amount thereof, that upon all such
taxes paid on or before the first day of November of the year in which
assessed, there shall be allowed a discount of one (1 pe. cent) per cent
of the amount thereof,

"3... The commutation road tax, poll tax and all property taxes
assessed in the year 1933, and in succeeding years may be paid in three
installments of not less than one-third of the total amount of taxes
without penalties, as follows: Tho first installment on or before October
15th, the second installment on or before January 15th and the third in-
stallment on or before March 15th of the. year succe .;ding the year in
whicn assessed. Tnonovcr any taxpayer shall elect to pay his taxes in
installments, as heiein authorized, he shall pay or. or before October
15th one-third (l/3) or more of any ouch tax:, and thereafter, pay the
succeeding installments as herein authorized. In the event that any in-
stallment is not paid on or before its due date, then the total of all
the remaining installments snail become due and payable as now provided
by law, and if not paid then, to become subject to' the penalties and
executions as other delinquent taxes: Provided, further, That the pro-
visions of this Section shall not apply to any taxes when any one install-
ment amounts to thr^c ($3.00) dollars or less: Provided, That out of the

first installment paid the poll tax and commutation road tax due shall
be paid and credited in full: Provided, further, That coma.racing with
the year 1933, all tax books shall be opened by October first...
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"5... It shall be the duty of the. said Treasurer with the assistance
of the Auditor of said County to determine the amount of delinquent taxes

now in or subject to execution and all costs due -and unpaid, and when he
shall have determined the total amount of any such delinquent taxes end
costs against any property or taxpayer he shell divide the same into five

(5) equal parts and thereupon any such taxpayer shall "be allowed the
privilege of paying the same in five (5) equal successive annual install-
ments, the first installment to "become due and payable at the same time
that the taxes assessed on property i:. the year 1933 shall 'beeone due end
payable, and the succeeding installments shall "become due in like manner,
and in the event that any installment is not paid when due, the remaining
unpaid installments shall become due, and the some shall be subject to the
penalties and executions as provided by law for the taxes assessed end not
paid for in which the installments matured; or in the event that the texes
for any current year are not paid when duo and :go into execution, then the

remaining unpaid installments shall likewise become due and collectible end
subject to the seme penalties end processes of execution as provided for
the current tax.

"The provisions of this section shall not apply to taxes on personal
property unless the tax lien covers real property; also in the event that
under the lav; providing for segregation of taxes the real estate becomes
discharged from the tax lien, then the whole or any portion of the unpaid
installments of the taxes on the personal property shall become payable
end subject to collection and execution as aow provided by lew for a de-
linquent tax: Provided, however, In the event. of sale in a foreclosure
action involving real estate or personal property, all remaining unpeud
tax installments shall immediately become due end collectible, end the
officer making such sale shall pay the same from the proceeds thereof;
Provided, further, That no additional expense for books, receipts or
other records made necessary by this Act shall be borne by the State:
Provided, further, That any discount, on the State's portions of the taxes
collected shall be absorbed by the .County of Aiken. .

•

"5-p. .. This Act shall not apply to 1932 taxes*
"6... This Act shall apply only to Aiken County.
"7... All Acts or parts of Acts inconsistent herewith are hereby

repceded.
""8... This Act shall take effect July 1, 1933.
"Approved the 15th day of Kay, 1933." -pp. 475-4-78.

ITo. 558 . "An Act to provide, for returns for taxation, to promote end
encourage the early payment thereof , to- -provide 'f or the- payment of delin-
quent taxes end taxes assessed for the y~ar 1953 end succeeding years in
installments in. Beaufort County; end also to amend Act Ho. 703 approved
the 21st day of March, 1932, by striking therefrom the word » Beaufort.

'

"Section 1... Be it enacted... Commencing with the year 1933 and
continuing thereafter, in Beaufort County, all returns of real and personal
property for purposes of taxation which are now required to be made on or
before the 1st day of March, and all returns for purposes of corxnitation
road taxes end poll taxes, shall be made on or before the 20th day of
February, and if not so made all penalties the ./eon as now provided for
shall attach.
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• • • The coiumutati m road tax, poll tax and all property taxes
assessed in. tho year 1933 and in succeeding years may "be paid in four
(4) installments of not less than ono-fourth (l/4) of the amount of tho
total taxes without penalties, as follows: Tho first ins tollraont on or
boforc Octobor 1st, the second Installment on or before November 15th
of tho year in which assessed and tho third and fourth installments on
or "before January 15th and March 15th, respect ivoly, of tho year succeed-
ing tho year in which assessed, whenever any taxpayer shall elect to pay
his taxes in installments, as herein authorized, he shall pay on or "boforo .'

October 1st one-fourth (1/4) or more of any such tax, and, thereafter, pay
the succeeding installments as heroin authorized. In the event that any
installnent is not paid on or "before its due date, then the total of all
the remaining installments shall become due and payable as no'./ provided by

\

law, and if not paid then, to become subject to the penalties and execution
as other delinquent taxes: Provided, further, That the provisions of this
Section shall not apply to any taxes when any one installment amounts to

less than Five ($5.00) Dollars: Provided, That out of the first install-
ment paid the poll tax and commutation road tax due shall bo paid and
credited in full: Provided, further, That coixioncing with the year 1933,
all tax books shall be opened by October first: provided, further, That
no additional expense for books, receipts or other records made necessary
by this Act shall be borne by the State: Provided, further, That any
discount on the State's portion of the taxes collected shall be absorbed
by the County of Beaufort.

"3... That Act No. 703, approved the 21st day of March, 1932, 3?
Statutes at Large

, Page 1267, is hereby amended by striking therefrom the
word fBeaufort.

'

"4... This Act shall apply only to Beaufort County.
"5... All Acts or parts of Act, inconsistent herewith are hereby re-

pealed.
"6... This Act shall take effect July 1, 1933.
"Approved the 16th day of Hay, 1933." -pp. 499-500.

ho. 366 . "An Act to amend an Act entitled 'An Act to regula:e judicial
sales of real estate,' etc., designated as Act Ho. 877, of the Acts of 1932
as approved on the 11th day of April, 1932, by definitizing the time for
closing the bidding, by excepting foreclosure sales where no personal or
deficiency judgment is sought, and by fixing the fees and charges of sales

J

officers." .

Effective upon approval by the Governor.
Ap;oroved May 13, 1933. -pp. 511-513.

go. 377 . "An Act to provide for returns for taxation, to promote and
encourage the early payment thereof, to provide for tho payment of de-
linquent taxes and taxc3 assessed for the year 1933 and succeeding years
in installments in Marlboro County.

"Section 1... Be it enacted... Commencing with the year 1933 and con-
tinuing thereafter, in Marlboro County, all returns of red and personal
property for purposes of taxation which ar.; now required to be made on or
before the 1st day of March, and all returns for poll taxes, shall be
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made on. or before the 15th. day of February, and if not so made all penal-
ties thereon as now provided for shall attach.

"2... That upon all taxes levied on real and personal property, and
all poll taxes assessed for the year 1933 and succeeding years and paid
on or before the first day of October of the year in which the same are
assessed, there shall be allowed a discount of three (3 per cent) of the

amount thereof; that upon all such taxes paid or. or before the first day
of November of the year in which assessed, there shall be allowed a dis-
count of two (2 per cent) per cent of the amount thereof; that upon all
taxes paid on or' before the first day of December of the year in which
assessed, there shall bo allowed a discount of one (1 per cent) per cent
of the amount thereof ; Provided, That the Comity Treasurer of Marlboro
Comity. shall remit to the State Treasurer the full amount of State taxes,
the discounts to be absorbed by the County.

"3... The poll tax and all property taxes assessed in the year 1933
and in succeeding yea-re may be paid in four (4) installments of not less
than one-fourth (1/4) of the amount of the total taxes without penalties,
as follows.! The first installment on or before September 15th, .the

second installment on or before November 15th oi the year in which assess-
ed, and the third and fourth installments on or before January 15th and
March 15th, respectively, of the year succeeding the year in which assess-
ed. T/hencver any taxpayer shall elect " to pay his taxes in installments,
as herein authorized, he shall pay ' on or before September 15th one-fourth
(1/4) or more of any such tax, and, thereafter, pay the succeeding install-
ments as herein authorized, in the even: that any installment is not paid
on or before its due arte, then the total of all ";he remaining installments
shall become due and payable as now provided by law, and if not paid then,

shall become subject to the penalities and executions as other delinquent
taxes; provided, further, That the provision;-; of "this Section shall not
apply to any taxes when any one installment amounts to three ($3.00)
dollars or less: Provided, That out of the first installment paid the poll
tax shall be paid and credited in full: provided, further, That commencing
with the year 1933, all tax books shall be opened by September first,-

"4... That immediately after June 1, 1933, the Tax Collector of Marl-
boro County and the Treasurer of Marlboro County shall determine the amount
of delinquent taxes now in or subject to execution and all costs and penal-
ties due and unpaid, including taxes assessed for the year 1932, and when
they shall have determined the total amount of such delinquent taxes, and
costs and penalties against any property, or taxpayer, they shall divide
the seme into six (6) equal parts, computing simple interest thereon at
the rate of six (6) per cent per annum upon one part for one year beginning
Juno 1, 1933; upon a second part interest for two years; upon a third part
interest for three years; upon a fourth part interest for four years; upon
a- fifth part interest for five years and upon a sixth part interest for six
years* The total of the parts, with interest, shall then be added together
and said total shall then be divided into six (6) equal parts, and there-
upon any such taxpayer shall be allowed the privilege of paying the same in
six (5) equal successive annual installments, the first installment to be-
come due and payable on December 1, 1933, and the succeeding installments
shall become due in a like manner on the same day in each year, and in the



event that nny installment is not paid when due, the remaining; unpaid in*

I

stallmento shall "become due and tho same shall bo subject to the penalties!
and executions as provided tfy lan for taxes assessed and no t paid ; in year!
in \7hich the installment matures; or ir. the event that the taxes for any
current year aro not paid on or before March 15th of tho succeeding: year,
then the remaining unpaid installment?, shall likewise become due and
collectible, and subject to tho same ponaltios and processes of execution I

as provided for the current taxes,
"The provisions of this Section shall not apply to taxes on personal

property unless the tax lien covers real property; also in the event that
Junder the law providing for segregation of taxos tho real estate becomes

discharged from the tax lien, then tho whole or any part of the unpaid
installments of tho taxos on the personal property shall become payable
and subject to collection and execution as now provided by law for a
delinquent tax: Provided, however, In tho event of sale in a •foreclosure
action involving real estate or personal property, all remaining unpaid
tax installments shall immediately become due and collectible, and the
officer making such sale shall pay tho same from the proceeds thereof.

"4-b... Upon the payment in full of any delinquent taxes before they
become due under the terms of this Act, interest shall bo added only to
the c.ate of payment. Any one paying all delinquent taxes in any school
district in full by December 1, 1933, shall be relieved of all interest
and entitled tc a five per cent discount thereon in addition, except
-axes for the year 193."' which must be paid in full with interest to entitle
one to said discount ant" waiver of interest on taxes for previous years.

H4-c. . • Any one desiring to pay taxes due by another and be .protected
as to the lien thereof may, with the written consent of the owner, cause
the Tax Collector of the County to issue his receipt for such delinquent
taxes, hereunder in his hands for collection, and write thereon and sign
a transfer of the receipt to the. party paying the taxes duo. Thereupon
such person shall have and retain the original lien for taxes; but such
original lien shall bo subject to all taxes thereafter accruing against
tho property. Por the duo protection of subsequent purchasers the Tax
Collector for the County shall make proper entry on the tax duplicate;
and tho books in the office of tho Treasurer shall be so arranged as
to give, accurate information to all interested persons.

"5*.. This Act shall apply only to Marlboro County.
"G... All Acts or parts of Acts inconsistent herewith are hereby re-

pealed only insofar as they relate to Marlboro County.
"Approved the 16th day of May, 1933." -pp. 522-525.

• "An Act to Provide for the payment of delinquent taxos in
installments in Colleton County, and to permit the re-purchase of real
estate ir. installments from tho Forfeited Land Commission of said County.

"Section 1... Be it enacted.... It is hereby made the duty of the Sheriff

of Colleton County, with the assistance of the Auditor of said County, to
J

determine - immediately after the passage of this Act the aggregate amount
of delinquent taxes and penalties, and separately the amount of costs which

have accrued ana boor, earned, on the several elocutions covering real
estate, or r,al estate with personal property, issued by the Treasurer
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of Colleton County against such property oJ* taxpayer for the year 1S31

and years prior thereto, and divide the taxos and penalties into five (o)

equal parts and the e'ofits into two (2) dqual parts* Sh.o ov/nor of any
such property, or taxpayer, shall "be permitted without further charges,

penalties, or costs, to pay such delinquent truces with penalties in five

(5) equal, successive, annual installment:, bho first installment -to "become

due .and payable the first Cay of January, 1934, provided there "be also

added to, and paid with, the first two installments one portion each of

said costs. Should the taxpayer fail to pay said installments when due,

then the remaining unpaid installments shall immediately "become due, and
it shall he the duty of the Sheriff to proceed as provided "by law for the

collection of such delinquent taxes, penalties and costs. [The taxpayer
shall hrve the right go anticipate the payment of any or all of so,id in-

stallments. As the said installments are paid to the Sheriff he shall
issue his official receipt therefor and credit the oldest execution in
his hands with the amount of such payment by entering the same thereon
together with the date of payment. If any such payment or payments
•ftjiiount to the sum duo on such execution, the sane shall be so marhed and
due return made thereon. If such payment or payments exceed the amount
due reader any such execution, the surplus shall bo credited on the next
oldest execution. 21ae Sheriff shall hoop adequate records in his office
showing the amount and date of the payment of any and all installments,
v/ith the name of the taxpayer making the same. The installments pay-
ments herein provided for shall not extend to executions not covering
somu real property. The payment of delinquent taxes in installments as
herein provided shall apply also to any items due by taxpayers where sales
of real estate have been held and the land bid in by the Forfeited Laud
Commission but no deed delivered to ho, and nor, already re-sold by the

Forfeited Land Commission, The sheriff shall not deliver any title deed
to the County Forfeited Land Commission until the defaulting taxpayer has
failed bo pay the first or any succeeding installment as herein provided.
In the cases of tax sales of real estate to others than the Forfeited Land
Commission where no doud has been delivered, the taxes for which the sale

was made may be paid by the defaulting taxpayer, in the same manner of
installments as herein-above provided for delinquent taxes and the Sheriff
shall pay to the parties who have complied with bids any monies paid in
installments already paid to said purchaser, Provided, further, That
whore deed to real estate has buen delivered to the Forfeited Land
Commission, the defaulting taxpayer shell have the right and privilege
of re-purcha. s ing the said real estate, if still owned by the said commission,
hy prying to the said commission the full amount of the taxes, penalties
and costs for which sold, in installments, in the amount and at the time
and in the manner above provided for delinquent taxes still under execution:
Provided, the first installment should be paid on or before January 1st,

1934, and Provided, that failure to pay any installment when due shall
work a forfeiture in the right to so re-purchase in installments. Pro-
vided, further, that in all cases under this section the payment of any
or all of said installments may be anticipated.

"2... Ho execution shall be issued for 193.; taxes until after July
1st, 1933, and in all ca.scs whore any such defaulting taxpayer shall on



or "before July 1st, 1933, pay at least one—fourth (l/4) of said taxes
with a pon.rJ.ty of two (2$) por cent, ?io execution shed! be issued
against such defaulting taxpayer so paying, until the fifteenth day of
October, 1933, at which time a further penalty of five (5/6) per cent
$ 11 ho added on the baliir.ee of taxos duo. Botwoon July 1st and October

]

15th, such defaulting taxpayer so prying shall have the right and priviloga
of paying the remainder of said taxes with ponaltics in installments, at
such tir.es as he Day desire, in multiples of ono-fourth (l/4) of the
amount of taxes raid penalties* On all executions which nay be issued for

|

said 1932 taxes no costs or mileage prior to advertisement and sale shall
be added except fifty (50) cents thereon to the Treasurer and fifvy (50)
cents thereon to the Sheriff: provided, however, That delinquent taxpayers I

in order to secure the benefit of the installment paynonts provided for in I
this section snail pay all State taxes prior to July first, 1933, which
Stace taxes shall be a part of the l/4 installment payable July first.

"3... The Owner or holder of any mortgage, judgment or othc: lien on
any property covered by delinquent taxes shall be permitted to pay such
delinquent taxes, penalties and costs in full or in installments provided '

for above in order to protect such lieu.
"5... All Act or parts of Acts inconsistent herewith arc; hereby re-

p led to the extent of such inconsistency.
"6... This Act shall bake effect immediately upon its approval by the

Governor.
"Approved the 19th day of May 1933." -pp. 532-535.

ITo. 388 . "A: Act to provide for die redemption of real estate now
owned or hereafter purchased by or in behalf of the Forfeited Land Commission

of Clarendon County by the payment of the delinquent truces assessed against
such real estate in six annual installments upon certain terns and con-
ditions and to prescribe the duties of the officers of said County with
respect thereto; and to provide for the 'payment of tax executions now in
the hands of the Sheriff in installments under certain conditions.

"Section 1... Be it enacted... In all cases in Clarendon County where
ruel estate has been sold, or may hereafter be sold, under 'tax executions,
and bid in by or in behalf of the Forfeited Land Commission of said county
and the year of redemption, now provided by lav/, shall have elapsed, with-

out the sale or other disposition of said real estate by said Commission]
or the County Board of Commissioners, the former owner or owners thereof,
his, her, its or their heirs, successors, devisees or mortgagees, may
redeem said lands fron said tax sale upon payment of the total of all
of the taxes assessed against said real estate and in arrears, together
with all penalties and costs, in six equal, annually successive install-
ment3, together with interest at the rate of six (6fo) per cent por annum
on each of said installments fron the date of the expiration of the year
'-' r-.yh....pt.on unci! payment, provided that application bo made for the
exercise of such privilege to the Supervisor of said county by any party
entitled thereto within ninety days after the approval of this Act with
respect to all real estate upon which "che year of redemption has expired
at the "in. of the approval of this Acs and within sixty days after the

expirj bi m of the year of redemption with respect to such real estate as

may hereafter be sold in s-aid county under tax executions. Upon the
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application of an? par'ty so entitled to the County Supervisor,- within
the tine hereinabove prescribed, the said. Supervisor, shall doterr.une

the total amount of taxes in arrears, with penalties and. costs.,, upon
the real estate which it is sought- to redeem -under the terms of this

Act raid the other taxes assessed therewith; - and for the purpose of

ascertaining such amount, the supervisor may call upon/,any and all

officers of the county who are hereby required, to give such .information
and render such assistance as may he desired "by said Supervisor. Arid he
shall correctly determine such amount and divide the "same into six equal
portions, which shall "be the installments, with six (6p) per cent per
annum interest thereupon, required to he paid for -the redemption of said
real estate; and he shall set the sane up in a suitable, complete and
ponacaoat record and procure proper forms of receipts to he signed by
him and delivered for the payment of any and all installments.

"2... The first installment necessary to be paid hereunder shall be
paid on or before November 15, 1933, and the first installment due upon
the redemption of any read estate which may be redeemed under the terms
of ohio Act at any tine hereafter shall be due and payable on the 15th day
of November first succeeding the date upon which application for the
privilege of such redemption was made. And any default in the payment of
any such first or subsequent installments, v/ith interest, shall void and
forfeit the privilege of such redemption and the sheriff shall, immediately
upon notice of such failure', make and deliver to the Forfeited Lend
Conr.usr.ion of the county his deed for said real estate pursuant to the
sale from which it was sought to redeem said property and shall put such
commission or any representative thereof into actual end exclusive
possession of said property. And payment of all current taxes upon said
property before

' execution is issued upon any such taxes is hereby made a
condition for the exercise of the right to redemption herein created,
•and upon execution having been issued for any ou.ch current taxes, the
sheriff shall make deed as aforesaid to the Forfeited Land Commission
and forthwith place it or its representative in exclusive possession
thereof. .

.

"4... In the event of the sale in a forecljsure action, under execution
or in or by any judicial proceeding or for municipal or other taxes or
assessments of any real estate, upon which application for redemption
hereunder has been made, all of the installments and interest unpaid at
the time of said sale shall become thereupon immediately due end collectible
and the sheriff or other selling officer shall not deliver deed to such
property until the full amount of the delinquent taxes and interest, in-
cluding the personal property and other taxes which hove been assessed
with said real estate, be paid; and after the installments . are determined
end ascertained as aforesaid there shall be no separation or segregation
of the property included therein, except as herein expressly provided,
but the redemption shall be of the whole property for which application
for -redemption was made; provided that when the application is made it
may be for redemption in sepa.re.te parcels or tracts of real estate, in
which event the aggrego/te amount of the ta.xes due may be prorated to
ouch separate parcels or tracts by the Supervisor, whose finding there-
upon shall, be final, and the redemption by parcel .or tracts be thus
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separately permitted, provided that anticipation of the payment of any
and all installments, with interest thereupon to the elate only of such
anticipated payment, shall be permitted.

"5... The terms of this Act shall not apply to any real estate of
which the Forfeited Land Commission of said county, or the County Board
of Commissioners or the Supervisor acting for said Commission, has here-
tofore disposed of, or to real estate which was or hereafter is "bid in offl
any tax sale thereof by other than the Forfeited Land Coixii ssion of said
County or in its "behalf, or unless application for permission to redeem
hereunder he made "by a party duly entitled by the terns hereof within
ninety days from the approval of this Act or within sixty days from the
expiration of the year of redemption now provided after tax sale, and in
the latter case only with respect to real estate which has; boon bid in at I
said sale by or in "behalf of the Forfeited Land Commission; end the terns
of this Act shall not be construed to impair or in anywise -affect any deeds
heretofore or hereafter made by the Forfeited Land Commission of -said county

in aeeord with law or to its title to lends which it now owns, except as
herein expressly provided...

"7-A. . . The amounts, including all penalties, costs and charges, of tax

executions in the hands of the Sheriff at the time of the .approval of this

Act, upon which the property affected hereby has not been sold, may be pail
in five (5) equal, annual successive installments, provided the first be

paid on or before the 15th day of October, 1933, and the remaining four
installments on or before the 15th days of November of the next succeeding
four years, to-wit, 1934 to 1937, both inclusive, together with interest
at the rate of six (6Jb) per cent, per annum upon each of sold last four
installments from Nov. 15, 1933, until paid in full; provided that the cur-

rent State, county, school and other taxes upon the property affected by
said executions be paid annually when due or before: the same are placed in

execution and in the event of the latter all installments then unpaid, to-

gether with interest thereupon shall be immediately collectible by the
Sheriff by seizure end sale as now provided by lav/, which latter action
shall also be taken by him in the event of the default in the payment of

any installment or if the property be seized or sold in foreclosure, under

execution or in or by any judicial proceeding or for municipal or other
taxes or assessments...

"8. All Acts or parts of Acts inconsistent herewith are hereby re-
pealed to the extent of such inconsistency.

"5. This Act shall take effect immediately upon its approval by the

Governor,
"Approved the 22nd day of May, 1933." -pp. 537-541.

Ho. 390 . "An Act to provide for the collection of delinquent taxes in

Chcsterfield County in seven annual installments; to • extend . the duration
of the lien of such taxes; to provide that the lien of said taxes shall

attach to the proceeds of loss under fire insurance policies; to provide
for che separate payment of the poll tax; to provide for the appointment
of a tax deputy sheriff raid to further regulate the collection of said
de1inquent taxe s

.

"Section 1... Be it enacted... It shall be the duty of the Treasurer,

Auditor, Sheriff and County Attorney of Chesterfield County, and ohey are



hereby authorized, empowered, directed and required to forthwith examine,

inspect, ascertain and determine the tota] amount due upon each and every
delinquent tax execution, for all State1

,
county ant. special taxes, except

the poll tax and commutatijn road tax, in the hands of the Sheriff ox

Chesterfield County, including the lawful costs end penalties due thereon,

for the fiscal year 1931, and all years prior thereto. All of the said
delinquent tax executions deemed to be wholly uncollectible shall "be

segregated, indorsed nulla bona and returned to the County Treasurer. The

total sum due and unpaid upon all of the remaining delinquent tax executions
against any taxpayer and/or property in each and every school district in

Chesterfield County shall be divided into seven equal parts, and the Sheriff
of Chesterfield County shall thereupon sot up, upon proper and appropriate
books the amounts due upon the said delinquent tax executions, except the

poll tax and commutation rood tax, if any, included therein, against each
end every delinquent taxpayer and/or property in each and every school
district in Chesterfield County in seven equal parts in conformity with
the confutation made by the Treasurer, Auditor, Sheriff. and County Attorney,
The said Sheriff is hereby authorised, empowered, directed end required to

accept and receive the payment of one- seventh of the whole .amount due upon
all of the said delinquent tax executions, against any taxpayer and/or prop-
erty, except the poll tax end commutation road tax, if -any, included there-
in, annually as hereinafter provided, end to execute and deliver his
official receipt therefor; Provided, That in the event personal property
is about to be removed or is being removed from the County of Chesterfield
or being sold at either private or public sale, all of the taxes placed
on said property shall become immediately due and payable and the Sheriff
of Chesterfield County shall proceed to collect the same in the manner now
provided by law for collection of delinquent taxes, provided, further,
That in case any real and/or personal property is sold and conveyed under
end by direction of a decree Of the Court of Common Pleas in an action
of foreclosure, partition, or otherwise, the officer of the Court mailing

such sale shall pay all taxes and/or assessments then due and payable upon
such property out of the proceeds of such sales; and Provided, further,
That the first of the said installments of delinquent taxes shall become
due and payable September 15, 1933, and each of the seven remaining in-
stallments payments shall become due and payable on the fifteenth day of
September in each and every year thereafter until the whole amount of the
said delinquent taxes, together with the costs and penalties thereon shall
have been fully paid and discharged, and if either or any of the said in-
stallments shall not be paid on or before the thirty-first day of December
in the year in which the same shall havd become due and payable, the re-
maining unpaid installments shall ipso facto become immediately due and
payable, and the Sheriff of Chesterfield County is hereby directed and
required to immediately enforce the execution of the original delinquent
tax executions against such defaulting delinquent taxpayer and/or property
for the whole amount remaining due and unpaid thereunder, in accordance
with the direction and requirement of the .general lav; regulating the
execution and enforcement of delinquent tax executions: Provided, further,
That in the event any such delinquent taxpayer shall sell and convey any
property encumbered .by the lien for the delinquent taxes which have been
herein directed to be segregated, the grantee of such property may, upon
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application therefor to the Sheriff at any time before the remaining un-

paid installments have "been accelerated and matured, as provided herein,

continue the payment of the delinquent installments, as authorized in
this Act: Provided, further, Ihat if any delinquent taxpayer shall "be

ai-judged a bankrupt in the United States Courts, or shall make an assign-
ment for „he "benefit of his creditors, the sr.id delinquent installments
then regaining unpaid shall ipso facto become immediately due and payable ,1
and the Sheriff of Chesterfield County is hereby enjoined, directed and
re

|
ired to take immediate and appropriate action to enforce •the collection

of the amount due upon such delinquent tax executions by the seizure and
sale of the property covered by the lien of the Said delinquent taxes and/gjr

such other appropriate means as is provided by law: provided, further,
Tha. such delinquent taxpayers shall have the right, and the Sheriff of
Chesterfield Coenty is hereby directed and required to accept, receive and
receipt for all, or so many full installments of the said delinquent taxosl
as such taxpayer shall desire to pay at any one time: Provided, further,
Th.-..: sue".: installment payments shall be applied upon the oldest execution,

;

or executions, and if the amount of any such installment, or installments,
shall be in excess of the amount of taxes, costs. and penalties due upon
one or. more of the oldest executions, the excess shall be applied as a
partial payment upon the next oldest execution*

"12. 'i7nenever a taxpayer shall have paid all of his current taxes
and the annual installments of delinquent taxes, as provided for in this
Act, and his delinquent poll taxes and commutation road taxes, if he shall

be subject to the payment of such taxes, he shall be deemed to have paid
all State, county and special taxes due and payable at such time and for
such year except his current taxes, subject to the provisions of this Act

providing for the acceleration and maturing of delinquent installments;
and Provided, further, That a lien for such delinquent taxes shall ' be
revived, renewed and extended for a period of ten years from the date of

the payment of the last delinquent installment made by such delinquent
taxpayer; Provided, further, That the liens of the said delinquent taxes
are hereby declared to be a first lien upon the proceeds of any loss under
any insurance policy upon the property, or any part thereof, encumbered,
by the lien of the said delinquent taxes. In case the proceeds of loss
under any policy of insurance upon the property, or any part thereof,
encumbered by the lien of the said delinquent taxes, are paid over by the

insurer without satisfying the said delinquent taxes, such person, firm
or corporation paying over the proceeds of loss undel such policy of
insurance si-all be liable to Chesterfield County for the payment of the

said delinquent taxes to the extent of sucli loss, and the person, firm
or corporation receiving the proceeds of such loss shall be liable as for
a conversion for the payment of such lien, or liens, to the extent of the

sum so received...
"15... This Act shall bo taken end construed as cumulative to and

as an amendment of the general tax law, and as repealing only 3uch Acts
or parts of Acts as may be consistent with the provisions hereof...

"17. All Acts or parts of Acts inconsistent with this Act are hereby
repealed. • i

"1£. This Act shall take effect upon its approval by the Governor.
"Ap; roved the 19th day of May, 1933." -pp. 543-550.
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No. 397 . ['An Act to provide for the determination and refiinding of

delinquent taxes in Williamsburg County.
"Section 1. Settlement "by Sheriff, Williamsburg County, on Tax

Execution... .

.•

"2... It shall "be the duty of the Treasurer with the assistance of the

Sheriff and the Auditor for Williamsburg. County, upon return of the exe-
cutions to the County Treasurer "by the Sheriff of Williamsburg County, to

check over the same, take out such executions as arc uncollec oiblc , moke
such -segregations as shall "be necessary in order to eliminate any un-
collectible portion of the taxes represented by an execution, and determine
the amount of taxes mid all costs due and unpaid and represented by such
executions against any property or tax payer in each school district; and
when they shall have determined the total amount of delinquent taxes and
all costs against any property or against any tax payer, as the case may
be, they shall add and collect one-fifth of all State and County Taxes for
the year 1931 and previous years and all State and County taxes' unpaid for
the year 1932 upon the property of person.-;, firms, or corporations so in
arrears, and they shall . likewise, add and collect for each successive year
thereafter similar proportions of the total .amount of said delinquent State
and County taxes until the full amount is collected. And as such payments
arc made the collecting officer shall give each taxpayer an official receipt
and keep a record thereof; and no person shall be considered to have dis-
charged his tax obligations for any year -unless and until the current taxes
for that year, together with the installments designated to be paid during
that year, have "been fully paid. In making any segregation as provided
above, or in determining the owner or owners of any property against which
there are delinquent taxes, so that the property shall be correctly assessed
and the tax charged against the present owner of any property against which
delinquent taxes are unpaid, they shall call upon the' Comity Attorney to make
such examinations of the records as may .be necessary, and to advise them as
to any legal question in connection with the performance of the duty imposed
under this Act. Where property upon which taxes are delinquent have been
assessed in the name of an estate, or .not in the name of the true owner, who
is chargeable by law with the payment of taxes on said property, the County
Attorney shall moke such examinations of the records as may be necessary
to determine the proper party or parties against whom such assessments should
properly have been made, and to determine 'who are the present owner or owners
of any such property; and it shall be the duty of the said officers, tuider

the advice of the County Attorney, to reassess such property so that all
property on the tax books of the County shall 3tand in the name of the true
owner or owners, and shall bear its proper proportion of taxes; Provided,
That any tax payer may at any time pay in full the amount of delinquent
taxes, due by him or charged against property owned by him or in which ho
is interested.

"3... The first installment is declared to be due and payable at this

time and. the next installment at the -time 1953 taxes become due and the

succeeding installments in the successive years thereafter...

"4a... The provisions of this Act shall not be construed to apply to

State Taxes.
"5. All Acts or parts of Acts inconsistent with this Act are repealed.

"6. This Act shall take effect upon its approval by the Governor.

"Approved the 19th day of May, 1933." -pp. 555-557.
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No» 429 . "A Joint Hosolution to exor.: t certain citizens of this StatogJ
residents of Andorson Comity, who sufforod d,iraago by rOaaon of a hail stoxn,

from county taxes for the year 1932 and from any penults'- for non-payment
of sane...

"Section 1... Be it rcr.olvcd "by tho General Assembly .of the Staoo of
South Carolina; Tha any eitlzon of Andorson Comity who suffered from tho
1932 hail storr. and who, u;,on affidavit of two disinterested citizens filed
with the Comity Iroasuror of his County that such citizen was in the hailI
storn districts and lost at least fifty per cone (50/;) of his crop "by reason

of said hail stem, shall "be oxomot from the paymont of all Comity taxes
on tho land where the crops wore destroyed for year 1932: Provided, ThatB
any person or persons who h.ave paid Comity taxes ".irior to the passage of
this Act slv-11 he rofundod same "by the Comity Treasurer in accordance with
the boras hereof. That this Act shall ap.ly to "both landlords and to
tenants* .

.

"3. All Acts or parts of Acts inconsistent herewith are hei'oly repeal^
"4. Thin Act shall take effect immediately upon its approval "by the

Governor.

"AjTprovod the 6th day of February, 1933." -p. 683.
"Act Uo. 529, pp. 950-951, is a similar Act excreting hail storn sufferers

in Lancaster Comity fron payment of county taxes for 1932.
"Certain specified hail storm sufferers in York Comity are exempted fron

payment of 1932 comity taxes by Act ITo. 690, pp. 1139-1141, and Act No. 594,

p. 1146."

I'o. 503 . "An Act to exempt cert-.in citizens of Greenville Comity as

hail storm sufferers from one-half (l/2) of ordinary Comity taxes for the

yj- r 1932.
"Section 1... -Bo it enacted,.. That the Comity Treasurer of Greenville

Comity is hereby authorised and empowered to remit and refund to the taxr*

payers of Greenville County (where such will not interfere with, or relievo

one from taxes collected for the purpose of paying bonded indebtedness or

other contracts provided by law, but in such case so much of fifty (50) por

cent as is possible) one-half (l/2) of all ordinary county and school taxes

for the year 1932, where said persons have suffered fifty (50) per cent or

more loss or crop da...age from the destructive hail scorns during the crop

season of 1932: Provided, that no exemption fron taxation shall be granted

to any such person wb.fi made as much as fifty (50) per cent of the crop ix.de

by such person nadc during the year 1931, or that was made on the same

lend in the year 1931; and Provided, further., no taxes shall be refunded
other, th-.u tho taxes on the identical lands where the loos from hail storns

occurred. .

.

"3... That any person receiving any money under tho provisions of this

Act by re- sou of any false statement contained in any such affidavits herein

required., shall be tried as for obtaining money by false pretenses, subject

upon conviction to like penalty...
"5. All Acts or parts of Acts inconsistent ho -ewith are hereby ro-

pe- led.
"6. This Act shall take effect immediately upon its approval by the

Governor. ,". •

"Approved the 17th day of February, 1953." -pp. 897-81)8.
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Nb. 529. Sec note under Act No. 429.

Ho. 548 . "An Act providing for the payment of 1931 taxes in Met/berry

County in installments under certain conditions. .

•

"Section 1... Be it enacted... That any person, firm or corporation in

Fev/berry County desiring to pay 1931 taxes in installments nay "be permitted
to do so in' three installments of one-third each; Provided, That the first
inst' llnent "be paid on or before the first day of May, 1933, and the re-
maining two-thirds not later than November lot, 1933; that an interest
charge of five (fijb) per cent, per annum shall "be made, on same from and after
the first day of May, 1933, on such portion of said taxes as nay he deferred.

"2. All Acts or parts' of Acts inconsistent herewith are hereby repealed.
"3. This Act shall take effect upon its approval by the Governor.
"Approved the 24th day of March, 1933." ~p1 1017.

No. 556 . "An Act to authorize the Treasurer of Oconee County to refund a,

percent of 1932 .taxes paid prior to November 21, 1932, and to allow the
Treasurer credit

1
iiis annual settlements for the same.

"Section 1... Be it enacted... Upon the presentation to his office of

any tax receipt for 1932 taxes for Oconee County issued for taxes paid prior
to November 21, 1932, the Treasurer of Oconee County, or his successor in

office . is authorized .and required to refund to the tax-payer, or his. lawful
representative, presenting said receipt, a sum equal to two per cent of all
taxes represented by said receipt, excepting the five mills State Tax...

"3. All Acts or parts of Acts inconsistent with this Act are hereby re-
pealed insofar as they conflict herewith.

"4. This Act shall take effect immediately upon its approval by the

Governor.

"Approved the 2nd day of February, 1933." -p. 1026.

No. 557 . See note under Act. No. 558.

No. 558 . "An Act to amend an Act entitled 'An Act to exei.pt certain
citizens of Oconee Comity as hail and wind storm sufferers from ordinary
County taxes for the year 1932, and to provide the repayment of said taxes
to exempted citizens', Approved the 10th day of February 1933, so as to

fix the penalty for the violation of the provisions of said Act.

"Section 1. Act 557 of 1933 Acts Amended. . . Be it enacted... That an

Act entitled 'An Act to exempt certain citizens of Oconee County a.?- hail

and wind storm sufferers from ordinary County taxes for the year 1932', and

to provide the repayment of said taxes to exempted citizens'; Approved the

10th day of February, 1933, be amended by striking out all of said Act and

inserting in lieu thereof the following:
"'Section 1. That the County Treasurer of Oconee County is hereby

authorized and empowered to remit, refund and/or exempt to 'ohe taxpayers
of Oconee County one-half (l/2) of all ordinary County and School taxes

for the year 1932, where said persons have suffered twenty-five (25 /o) or

more loss or crop damage from the destructive hail and wind storm during
the year '1932. Provided, That no taxes shall be remitted, refunded and/or
exempted other than the taxes on the idential land or property where the
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loss .'r.a. hc.il and ainCi storms occurred; Provided, further
t
That the

ordinaiy county and school taxes as used herein shall mean and be construed
to mean taxes for ordinary county and scnool purposes, and does not mean
and shall not "be construed to mean taxes levied for the purpose of paying
"bonded indebtedness.

"•Section 2. Every person claiming, exemption from the payment of said
taxes shall present to the County Treasurer an affidavit approved by the

County Auditor and the County Advisory Board in which is set forth the

damages incurred as mentioned and described in Section I of this Act, and
upon the presentation of such affidavit duly approved, the County Treasurer
is directed to reirdt, refund and/or exempt such person or persons of the

taxes as aforesaid. The county Treasurer shall take a receipt therefor
and the receipt shall state only the purposes for which it is given and
seme shall constitute his proper voucher, and the Comptroller General is

hereby authorized and required to approve and allow same in his annual
settlement.

" 'Section 3. That any person receiving any money under the provisions
of this Act by reason of any false statement contained in any such
affidavits herein .required, shall be tried as for obtaining money by false
pretenses, subject upon conviction to like penalty... i

'
'

"'Section 6. All Acts or parts of Acts inconsistent herewith are hereby
repealed.

"'Section 7, This Act shall take effect immediately upon its approval
by the Governor.

'

"Approved the 12th day of April 1933." -pp. 1028-1029.

I7o. 590 and I7o. 594 . See note under Act Ho. 429.

27o . 602 . "An Act to provide for the extension of time for payment of

property taxes assessed for the year 1932.
"Section 1... 3e it enacted... The time for the payment of property

taxes assessed for the year 1932 is hereby extended to June 1st, 1933, at

which time all such taxes remaining unpaid, together with all penalties
accrued thereon as now provided by lav/, shall go into executions: Pro-
vided, A penalty of only two (2$) per cent, shall be added to all property
taxes assessed for the year 1932 which are paid on or before June 1st, 1933:

Provided, further, That the provisions of this Act shall not apply to

Pickens County: Provided, further, That such time is extended in Richland
County only until April 15th, 1933.

"2. All Acts or parts of Acts inconsistent herewith are hereby re-
pealed.

"3. This Act shall take effect immediately upon its approval by the

Governor.
"Approved the 2nd day of March, 1933." -pp. 1155-1156.

Legislation - 1934 gggalar Session .

3ill passed authorizing state courts to suspend mortgage foreclosures generally
during the economic emergency* Charleston Hews and Courier Apr. 15, 1934.

Passed by Legislature; action by Governor not indicated.
!7ot seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library of

Congress.
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Text of "bill to allow installment payment of taxes. Signed. Spartanburg
Journal, Apr. 18, 1934.

Hot seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library of

Congress

.

Time for paying property taxes extended to May 1. Signed. Charleston Evening
Post* Mar. 31, 1934.

Not seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library of
Congress.

SOUTH DAKOTA

Legislation Enacted - 1933 Regular Session

South Dakota, Laws, statutes, etc. The laws passed at the twenty—third session
of the legislature of the State of South Dakota. Begun and held at

Pierre... the third day of January, 1933, and concluded on March 3, 1933.
Official ed. 288 pp. Pierre, South Dakota, State Pub. Co. ^ 19333. Bound
with Constitution, 1933. State of South Dakota. Annotated... 122 pp.

Chapter 65 - (H. 3. 285). "An Act entitled, An Act to amend Suction 6798
of the South Dakota, Revised Code of 1919, relating to redemption by owner
of lands purchased by the county at tax sale. Be it enacted...

"Section 1. That Section 6798 of the South Dakota Revised Code of 1919,
be, and the same is hereby amended to read as follows:

"Section 6798.., The owner, or any person having any legal or equitable
interest in real property bid off by the Treasurer in the name of the County,
may redeem from the sale at any time before a tax deed shall have been
issued, by paying the amount of taxes with penalty and interest up to the
date of redemption, and the costs of advertising and selling the same; and
upon the payment thereof the Treasurer is required to give the person so

redeeming a certificate of redemption, and he shall at the same time issue
a tax receipt and duplicate for the taxes, penalty, interest and costs,
which shall be entered upon his cash book as other tax receipts. He shall
also mark upon the tax duplicate in his office opposite the description
of the real estate the word 1 redeemed' with date and name of person by whom
redeemed, provided, further, that in cases where lands have been purchased
by and certificates of sale issued to the County at any tax sale, and sub-
sequent taxes have a,ccrued and become due against said lands, and such
certificates are still owned by the County, the owner or holder of a lien
upon said lands, may' pay the amount due on one or more years of such sub-
sequent taxes without making full redemption from any such sale, and without
depriving the County of its rights to enforce its tax liens under any such
tax sale certificate. The County Treasurer in issuing a receipt for such
payment shall recite thereon the years for which prior taxes on said lands
remain, unpaid, and shall mark upon the tax list opposite the entry of the
tax so paid, a: notation showing for what year or years prior taxes re-main

unpaid.
"Approved March 11, 1933." -pp. 63-64.
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Chapter 66 ~ (S. B. 137) . "An Act entitled, An Act relating to the
extension of installments of drainage assessments and the issuance and .1

sale of drainage refunding "bonds. Be it enacted...
"Sect: 1. The "board of county commissioners of any county having

outstanding drainago "bonds issued under the provisions of Articlo 1,
Otaptor Z, Part 16, Title 6, of the Revised Code of 1919 as amended, is
hereby authorized to extend unpaid installments of assessments for such
drainage and to issue and sell drainage refunding bonds, in the manner
and under the terms and provisions hox\ inaftcr contained.

"Section 2. Bofore any "board of county commissioners shall proceed
hereunder, there shall "be filed with the comity auditor a petition signed
"by o\rners of not less than 51 per cent of the real estate assessed for far/

drain, which petition shall identify the said drain and shall set forth
either that many owners of land assessed for sai<j drain have defaulted
in the payment of one or more installments of assessments, or that land
owners ^.r, unable to pay installments falling due during the current year,
raid Bay contain any other facts showing the necessity for such extension.
Thereupon, tnc county • uditor shall set ouch matter for hearing before the
hoard of county commissioners at any regular or special meeting thereof and
shall publish notice of such hearing in a legal newspaper of said county
for two successive weeks prior to said hearing, which notice shall state the

fact and date of filing of said petition, identify the drain, and shall
state the purpose, time end place of such hearing.

"Section 3. At the time end place specified in the county auditor's
notice, the board of county commissioners shall consider said petition.
If the board shall determine that a sufficient petition has been filed
and that notice has been given as required by this act, it shall have
jurisdiction to hear end determine said matter and may adjourn said hear-
ing from time to time. If the board shall find and determine that the
facts stated in the petition are true, that conditions are such that an
extension of the time of payment of unpaid instruments is necessary in
order to prevent default in the payment of a large amount of assessments,
and that all of the owners of property assessed for said drain will be
benefited by an extension of unpaid installments, it shall have full
authority to order that the whole or any portion of the unpaid install-
ments payable during 1933 and subsequent years shall be extended for such
period as it may determine; not exceeding a maximum of fifteen years from
the date of such order. Interest on all extended assessments shall be
payable annually at the time provided in the original assessment.

"Section 4. Any person aggrieved by any such order nay appeal there-
from to the circuit court of said county within the time and in the manner
provided in Section 3469 Revised Code of 1919. On said appeal, the right,
power and authority of the county board to make such order and the necessity

•-" -r may be questioned. Any matter not included in such appeal shall
he deemed waived...

"Section 7. Except as specifically modified herein, all of the provisions
of Article 1, Chapter 5, Part 16, Title 6 of the Revised Code of 1919 shall
aa ly to all resolutions, orders, acts anc proceedings adopted, made, done,

or taken hereunder, and all rights, obligations and liabilities -under said

article shall be fully preserved notwithstanding any action taken hereunder.
"Section 8. All acts and parts of acts in conflict herewith arc hereby

repealed.

"Approved March 7, 1933." -pp. 81-82.
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Chapter 125 -
(H. B. 80) . "All Act entitled, An Act to authorize the

Board of Directors or Irrigation Districts to compromise, abate or refund
assessments, and declaring an emergency. Be it enacted...

"Section 1. In any cases where the Board of Director,-, of any irrigation
district determines that assessments heretofore levied against the lands
of the district for either its general fund or Bond ana United States Con-
tract Fond are delinquent to such an extent that the enforcement of the
payments thereof through ta?c title proceedings is impracticable, and further
determines that it is to the benefit of the irrigation district to com-
promise, abate or re—allocate any part or all of such assessments, the
board of directors of such irrigation district is hereby authorized and
empowered to compromise, abate or re-allocate any or all of said delinquent
assessments, subject to the following conditions:

11 (l) That all claims or obligations against the district's general fund
for all years in which such assessments were levied must have been paid in
full prior to such compromise, abatement or ro-allocation, or if not paid
in full, the owners of such obligations must have consented in writing to

the proposed compromise, abatement or re-allocation;
"(2) Where the district's Bond and United States Contract Fund would be

affected by such compromise, abatement or re-allocation, the written con-
sent of the United States if the assessments were levied to meet contract
obligations to the United States or of such bondholders, if the assessments
were levied to meet bonded indebtedness or interest thereon, shall be obtain-
ed to each such joroposcd compromise, abatement or re-allocation, before it

becomes effective, or such compromises, abatements or re-allocations may be
made, without the individual consent of the United States or bondholders,
whore made in pursuance of the terms of a contract between the district and
the United States or such bondholders, providing generally for such compro-
mises, abatements or re-allocations. The Board of Directors of the district
is hereby vested with authority to execute such contract with the United
States or the district bondholders.

"Section 2. This Act shall not limit the rights which any irrigation
district has under the existing laws to compromise, abate or refund district
assessments but shall be cumulative thereto.

"Section 3, Whereas, this Act is necessary for the ii.inedio.te support of
the State Government, and its existing public institutions, an emergency
is hereby declared to exist, and this Act shall be in full force and effect
from and after its passage end approval.

"Approved February 25, 1933. ""-p. 124.

Chapter 135 - (H. Bo 134) . "An Act entitled, An act to amend Section
2876 of the South Dakota Revised Code of 1919, as amended by. Chapter 163 of
the Session Laws of 1927, relating to foreclosure of real estate mortgages
by advertisement, and declaring an emergency. Be it enacted,..

"Section 1. That Section 2876 of the South Dakota Revised Code of

1919, as amended by Chapter 163 of the Session Laws of 19.27, be, and the
same is hereby amended to read as follows:

"Section 2876... Every mortgage of Reel Property containing therein
a power of sale, upon default being made in the condition of said mortgage,
may be foreclosed by advertisement, in the cases and manner hereinafter
specified; provided, that when the mortgagee or his assignee has commenced
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procedure "by advertisement, the mortgagor .or Ms successor in interest
may require the owner and holdor of the mortgage to foreclose by action
and for that purpose shr 11' pre ser.t to the Court having jurisdiction there-
of aa application describing the mortgage and stating his interest and
stating the fact that he desires the mortgage foreclosed "by action without
necessity of stating any reasons, and upon such application the Judge of
such Court shall "by an order to that offect, enjoin the mortgagee or his
assignee frcrr. foreclosing such mortgage "by advertisement, and direct that
all further proceedings for the foreclosure "bo had in the Circuit Court
properlp Laving jurisdiction of the subject natter; and provided, further,

j

that in the event issue is jomiod by appearance or answer on part of the
mortgagor or successor in interest in such action, the actorr.ey's fees thaw
may be taxed against the defendants shall rot exceed the amount now provided
by law for foreclosure of mortgage by a vertisomcnt; and for the purpose of
carrying out the provisions of this Section, service may be made upon the
attorney or .agent of the mortgagee or assignee.

"Section 2. whereas, this Act is necessary for the immediate support
of the str.te government end its existing institutions, an emergency is
hereby declared to exist and this Act- shall be in full force and effect
from and after its passage and approval. .

"Approved March 11, 1933." -p.' 132.

Chapter 137 - (S. E. 49) . "An Act entitled, An Act to amend Section 2887

of the South Dakota Revised Code of 1919, as amended by Chapter 264 of the

Session Laws of 1925, as amended by Chapter 164 of the Session Laws of
1927, relating to redemption from sale. Be it enacted. .

.

"Section 1. 'That Section 2887 of the South Dacota Revised Code of 1919,
as amended by Chapter 264 of the Session Laws • of 1925, as amended by Chap-
ter 164 of the Session Laws of 1927, be and is hereby amended to read as
follows:

"Section 2887... All real property sold upon foreclosure of mortgage
by advertisement, order, judgment or decree of court, may be redeemed at

any time within one year after such sale in like manner and to the some
effect as provided in part 7, of this title, for redemption of real
property sold upon execution, so for as the same may be applicable, by:

"1. The mortgagor or his successor in interest in the whole or any
part of the property.

"2. A creditor Irving a lion legal or equitable on the property sold
or on some share or part thereof, .subsequent to that on which the ioropcrty :

'

was sold.

"Such croc'itor is termed a »redomptioner, 1 and has all the rights of
v. redo;.: ti oner under that part, and the mortgagor, and his successors in
interest have all the rights of the judgment debtor and his successors in

interest as provided therein. Provided that if at the expiration of one

year from the date of s< le !the mortgagor or his successor in interest
shall make the following payments, viz: (l) All taxes duo upon the land;

(2) all interest due on the :mortgage at the date of sale; (3) interest at

7 per cent for one year from date of sale upon .the total amount sold for;

(4) interest upon the principal of the mortgage for one year in advance
at the rate of interest originally provided for in the mortgage before
maturity; (5) C03t3 of foreclosure as set forth in the sheriff's
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affidavit of sale; then the tine of redcr.rpt ion- shall "be extended for two

years

.

"Such payment shall "be evidenced "by the certificate of the sheriff or
holder of the certificate of sale duly aclmowl edged, which shall be record-
ed in the office of the Register of Deeds, and such certificate, or the

record thereof, or a certified copy of the record, shall be conclusive
proof of such payment.

"Section 2. All Acts and parts of Acts in conflict herewith are hereby
repealed.

"Approved February 17, 1933." -pp. 133-134.

Chapter 158 - ( S. B. 21) . "An Act entitled, An Act to prohibit the
talcing or enforcement of a deficiency judgment or otherwise enforcing the

deficiency on any mortgage note or mortgage given in payment of the pur-
chase price of real estate, and limiting enforcement of liability on
such note and mortgage to foreclosure in rem. Be it enacted...

"Section 1. 'Then judgment or decree is given for the foreclosure of
any mortgage, hereafter executed, to secure all or any part of the pur-
chase price of real property, such judgment or decree shall provide for
the sale of the real property, covered by such mortgage, for the satis-
faction of the judgment or decree given therein, and the mortgagee shall
not be entitled to any deficiency judgment on account of such mortgage or
note or obligation secured by the same.

''Section 2. vThen any foreclosure by advertisement and sale of any real

estate mortgage hereafter executed, to secure payment of all or any part
of the purchase price of rual property, is conducted, no judgment shall
he rendered in any subsequent action or proceeding to collect or enforce
in any way the payment of deficiency claimed or certified to exist after
the said foreclosure sale.

"Section 3. In all cases where a note, given to secure paymen'G of all
or any part of the purchase price of real estate, is secured by mortgage
on such real estate, such note shall bea,r an endorsement upon its face
to the effect that it is given for such purpose and thereafter the same
shall not be negotiable nor shall any liability of any kind be enforced
upon it, either by action at lav/ or by set-off or counterclaim, or other-
wise, excepting by foreclosure of the mortgage in rem. However, the rights
of any party to said note or of any assignee or purchaser shall not be
affected by the absence of such endorsement but shall be the same as though
said note had been properly endorsed.

"Section 4. Nothing in this act shall affect the right of a payee or
other owner of a note given in payment of all or in part of the purcho.se
price of real estate, unless such note is secured by real estate mortgage.

"Section 5. Nothing in this act shall affect the liability of the
parties to any contract for sale of real estate prior to the time such
contract is merged into a mortgage note and mortgage; and judgment for
foreclosure, or for the amount due under said contract, or any other
customary judgment, may be rendered under the said contract.

"Approved February 9, 1933." -pp. 134-135. .
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Ch pter 175 - (K. B. 5S). "An Act entitled, An Act to Bfflond section
569S of tho South Dakota Revised Code of 1019, as amended "by Chapter 356
of the Session Laws of 1921, relating to the foreclosure of mortgages
securing school fund loans* Be it enacted...

"Section 1. Efcat Section 5699 of tlio South Dakota Revised Code of 1919,1
as amondod "by Chapter 356 of the Session Laws of 1921, he, and the same is

j

hereby amended to read as follows:
"Section 5699... In case of default in the conditions of any mortgage

taken by any County pursuant to the provisions of this Article, "by reason
of which the right to foreclose the sane shall, accrue , the County Treasurer!
shall notify the State 1 s Attorney of such default and the State's Attorney
shall foreclose such mortgage by action or by advertisement in the maimer
provided by Law for the foreclosure sale of mortgages on real property. If

no other person shall bid the full amount due upon such mortgage upon tho

foreclosure sale, with the costs and easpensos of the foreclosure and sale,

the State's Attorney or County Auditor shall bid the land in, in the name
of the County, and if the same is not redeemed as provided by Law, the

sheriff's deed shall be made to the County and the County shall thereby
become the owner of the lend. Provided, that in lieu of foreclosure as
above provided, the County Commissioners may, if they deem it for the benefit

of the County, by resolution duly made and entered of record, authorize the

State's Attorney of the County to take a warranty deed running to the County

from the owner of said mortgaged property in full satisfaction of .any such

loan provided, that at the time of delivery of said warranty deed, good
title can bo conveyed by said owner, free and clear of all incumbrances and

liens except liens for taxes and provided an abstract of title to said prop-

erty is furnished the County by the owner of said property at the time of
deliver;- of the deed, -and in case any of such mortgages shall be held by.

the County against any person, firm, corporation, or association of persons
who are nonresidents of the State of South Dakota, or in case any mortgage
debtor shall have absconded talcing his family With him, the County Treasurer
or the State's Attorney shall have the right to elect to pursue any other
remedy at Law or in equity for the purpose of satisfying the mortgage
indebtedness of the Comity against such non-residents and such absconding
debtors.

"Approved March 7, 1933." -pp. 189-190.

C .a-ptcr 192- (5. B. 80). "An Act entitled, An Act to amend Section 6811

of the South Dakota Revised Code of .1919, as emended by Chapter 89 Lavs of

1925, relating to rebate and abatement of taxes on property lost or destroy-

ed in certain cases. 3e it enacted...
"Section 1. That Section 6811 of the South Dakota Revised Code of 1919,

as -mended by Chapter 89 of the Session Laws of 1925 be, and the seme hereby

is attended to re-ad as follows:
"Section 6811... The Board of County Commissioners is empowered, as a

neons of relief, to rebate in whole or in part the taxes of any person
whose buildings, stock, livestock, or other property has been destroyed by

fire, cyclone, disease, or other unavoidable casualty, the loss for which

rebate in allowed shall be such only as is not covered by insurance*
"Approved February 21, 1933." -p. 227.



- 337 -

Chapter 194- (S. B . 91). "An Act entitled, An Act providing for the

adjustment and payment of delinquent taxes, and declaring an emergency.
Be it enacted. .

.

"Section 1. Any person havin delinquent taxes charged again s c him or
against his property may apply to the Board of County Commissioners of
the County wherein such taxes are payable' to adjust and pay such taxes
as follows:

"The application shall he in writing, executed in triplicate, and shall
show:

" (l) The full name and address of the applicant.
11 (2) The legal description of all property against which said taxes

are a lien or charge.
"(3) An itemized statement of such taxes and the total amount thereof,

including interest, penalty and costs, if any.

"(4) That there is no tax sale certificate covering any of said taxes
outstanding and held other than hy the county.

"(5) That the applicant has deposited with the county treasurer sufficient
money to pay all taxes assessed against applicant and said property in the
year 1932 and due and payable in 1933 "but not yet delinquent, such deposit
to "become payment on acceptance of the application.

"(6) That the applicant contracts and agrees to pay all prior and de-
linquent taxes in ten equal annual designated payments beginning' one year
after the acceptance of the application and agrees that the lien of such
taxes and the obligation of applicant to pay same shall not cea.se or
diminish unless or until applicant shall have made each 'and all of such ten
annual payments as contracted.

"Section 2. If the Board of County Commissioners find that the state-
ments contained in said application are true and correct, it shall grant
same by resolution and the chairman shall endorse such approval on the back
of each triplicate application and one copy shall remain in the auditor's
office, one to the county treasurer and one shall be forthwith delivered
to the applicant. If the Board find that any required statement is not
contained in said application or that any statement is not true and correct,
it shall deny same.

"Section 3. On receipt of an approved triplicate application the county
treasurer shall receive the money on deposit with him as payment of the
current taxes and issue receipts therefor with proper endorsements thereon
referring to prior unpaid taxes and to the applicant's contract, and said
receipts shall not be a. bar to the collection of any of said prior taxes.
But all proceedings to collect such prior taxes shall be stayed unless and
until the applicant shall fail to make one or more of the contract payments
when due. In case of such default, the county treasurer shall proceed to

collect all of such unpaid delinquent taxes as though no contract had ever
been made hereunder.

"Section 4. Ho applications hereunder shall be made or granted after
October 31, 1933. .

"Section 5. Whereas, it is imperative that taxes due and payable during
the current year shall be paid before they become delinquent, and that a
means of adjusting and paying unusual amounts of delinquent taxes shall
be immediately provided for the many distressed property owners of the
sta^e, otherwise likely to lose their property, this act is necessary for
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the immediate support of the Sta.to GtoverTiiaent aSd its existing public in-

stitutions, and an emergency is hereby declared to oxi.it and this act shalll
"bo in full force and effect fron and after its passage and approval.

"Approved Ste'brqary 25, 1933." -pp. 229-230.

Chapter 197 - (H. B. 132). "Jin Act entitled, An Aot relating to interest
and penalty on delinquent taxes and providing for the collection thereof,
and sngndiag Section 6761 of the South. Dakota Revised Code of 1919, as

ended "by Chapter 87, of the Session Laws of 1925, as amended "by Chapter
254 of the Session Laws of 1931, and sections 6787 and 6795, of the South
Dakota Revised Code of 1919, relating thereto, as amended by Chapter 254
of the Session Laws of 1931. Bo it enacted...

"Section 1. That Section 6761 of the South Dakota Revised Code of 1919
as anended by Chapter 87 of the Session Laws of 1925, and by Chapter 254
of the Session Laws of 1931, be, and the same is hereby amended to read as

J
follows:

m

"Section 6761. On the 1st day of May of the year cater which taxes
shall have been assessed, one half of all unpaid taxes shall become de-
linquent and on that day and on the first day of each end every month there-

after there shall be added as interest and penalty on said delinquent tax.

one per cent. If the other half is not -paid by the 1st day of November
of the sane year thai also becomes delinquent end the same penalty and
interest shall attach in the same manner. All penalty end interest herein
provided for shall be collected by the Treasurer in addition to the principal

amount thereof. Whenever the tax books or tax records of any county shall

in any manner become destroyed, the first half of said taxes shall not be-

come delinquent until July 1st following.
"Section 2. That Section 6787 of the South Dakota Revised Code of 1919,

e,o --..ended by Chapter 254 of the Session Laws of 1931, be, and the same is

hereby amended to read a.s follows:
"Section 6787... Before making such sale of lands end town lots on which

taxes have not been paid, the Treasurer shall proceed to offer each separate

tract for sale in the numerical order in which it appears on the tax list,

receive bids therefor, and in case any person shall hie"
1 the full amount of

the taxes, interest and costs due on such lend or town lots, stating in

the bid the lowest rate of interest per annum at which the bidder will pay"
the taxes assessed and due against the land end lots, then such treasurer

shall sell to the person so offering the best bid such lend or town lots

as aforesaid and shall issue a certificate of sale to said purchaser, but

in no co.se shell the rate of interest exceed the rate named in the bid, and

the bid offered on such land or lots at the lowest rate of interest per
annum shall be considered the best bid; provided, however, that no higher

rate of interest shall he el lowed than eight (8) per cent per annum and

nothing less than the entire tract or lot shall be sold.

"Section 3. That Section 6795 of the South Dakota Revised Code of 1919,

as amended by Chapter 254 of the Session Laws of 1931, be, and the same is

hereby amended to road as follows:
"Section 6795. Certificate- to county, no receipt, no costs until re-

demption or assignment. Whenever the county treasurer of any county shall

bid off any real property in the name of the county, he shall make out a

certificate of parcha.se to such county in the same manner as if sale had
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"been made to any other person, which certificate shall he retained by the

treasurer; hut no tax receipt shall "be issued and no amount due the State
or any other fund or Treasurer's Commission shall "be paid by the county
until redemption has been made from such sale or the time of redemption has
expired, or until the interest of the county has 'been assigned. The certifi-
cate; do issued to the county shall hear interest at the rate of eight (3)

per cent per annum.
"Section 4. YJhcreas, this Act is necessary for the immediate support

of the Sta'ce Government and its existing institutions, an emergency is

hereby declared to exist and this Act shall he in full force and effect
from and aftur its passage and approval.

"Approved March 9, 1933." -pp. 232-233.

Chapter 198 - (S. B. 2) . "An Act entitled, An Act relating to the

limitation of the time within which real property may he redeemed from
tax sale and fixing the time within which tax deeds may be taken upon
real property sold e„t tax sale, and fixing the time within which proceed-

ings to procure tax deed mass be commenced and completed, amending sect-
ions 6799, 6803 and 6804 of the Revised Coae of 1919 of the State of South
Dakota, Be it enacted. .

.

"Section 1. That Section 6799 of the South Dakota Revised Code of 1919
he and the same is hereby amended to read as follows:

"Section 6799... The owner or occupant of any real property sold for
taxes, or any other person, may redeem the same at any time within four
years after the date of such sale, or at any time before the execution of
a deed of conveyance thereof, by the county treasurer, by paying the

treasurer, for the use of the purcha.scr, his heirs or assigns, the sum
mentioned in the certificate, and interest thereon at the rate at which
the real property was sold from the date of purchase, together with all
other taxes subsequently paid, whether for .any year or years previous or
subsequent to such sale, and interest thereon at the same rate from the
date of such payment; and the treasurer shall enter a memorandum of the

redemption in the list of sales, and give a receipt therefor to the person
redeeming the same, and file a duplicate of the same with the county auditor
as in other cases, and hold the money subject to the order of the pur-
chaser, his agent or attorney; provided, that any infant, idiot, or insane
person may redeem any real property belonging to him sold for taxes, within
one year after the expiration of his disability; and provided, further,
that when the owner or occupant of any real property which has been sold
for taxes, and who desires to redeem the same, shall not demand a receipt
or certificate of redemption from the treasurer, the return of the certifi-
cate of purcha.se for cancellation shall operate as a relca.se of all claims
to the tract or !lot described therein, under or by virtue of the purcha.se,
and under and by virtue of the payment of any taxes subsequently paid in
accordance with the provisions of law a.s to subsequent payment of taxes;
and the county treasurer, upon receiving such certificate of purcha.se,
shall mark on the tax sale record opposite the description of the property
for which such certificate of purchase has been issued, and opposite
the record showing all payments of subsequent taxes, 'sale cancelled by
return of certificate.' Ho fee shall be charged for service provided
for in this section.
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"Section 2. Thac, Soctioa 6303 of J»hu South Dakota Revised Code of
1919 "bo and the satto is harehy attended to road as follows:

"Section 6803... All real property bid in by the treasurer in the none
of the county, and not ro&qeuod or assignod witliin four ;a ars from the dato
of sole, shall upon the treasurer giving the notice required by law, be-
come the property of the county, and the treasurer shall issue a tax deed
the .-ofor to the county in the sane manner as to individual purchasers^
Property so acquired may, under the direction of the board of county
commissioners, ho sold at public or private solo, notice of which shall
he civen by postin; at the front door of the courthouse, thirty clays prior
to the sole, a description of the parcels to be sold end by publishing a
notice of such sale in on official newspaper of the county, giving a
description of the parcels to be sold, such notice to be published at
least once in each w^ek for two consecutive weeks prior. to the date of sale.
The purchaser shall, upon complying with the terms of sale, be given a
deed executed in the name of the county by the chairman, of the board of
county commissipners and attested by the auditor, conveying all right, title
and interest in and to the property which was acquired by the county through
the tax proceeding-. The proceeds of such sale shall be placed to the credit
pro rata of the various funds which are the beneficiaries of the tax for
which the property was sold: Provided, however, that in private sales of real

property having an assessed value of twenty-five dollars or less, the board
of comity commissioners may accept any amount less than the amount due for
the taxes, penalty and costs incurred in obtaining 'a tax deed by the county.

"Section 3. That Section 6804 of the South Dakota Revised Code of 1919
be and the same is hereby amended to read as follows:

"Section 6804... If real property sold for taxes be not redeemed within
four years from the date of sale, at any time thereafter and within six
years from the date of the tax sale certificate on which the proceedings
are based, the lawful holder of ouch certificate shall cause a notice to
be served upon the owner of record of the real property so sold, upon the
person in possession thereof and also upon the person in whose name the
same is taxed and upon the mortgagee named in any unsatisfied mortgage then
in force upon such real property of record in the office of the register of
deeds of the county in which the sane is located, and if any such mortgage
shall have been assigned and the assignment thereof placed upon record in
the office of th< register of deeds, then upon such assignoee in lieu of the
mortgagee named in the mortgage. Such notice shall be signed by the lawful
holder of the tax sale certificate, his agent or attorney, statin;; the date
of sale, the description of the property sold, the name of the purchaser and
of the assignee, if any, and that the right of redemption will expire and a
deed for such real property will bo made upon the expiration of sixty days
from the completed service thereof. Personal service of such notice in the
manner provided by law for the service of summons shrill be made upon such Jof the above mentioned persons as reside within the state, but when any of
such persons aro non-residents of the state, such notice may be served upon J
such non-residents by publishing such notice' once a week for throe '

'

successive weeks in some newspaper printed in the county where the real
property ir situated, and if no newspaper is printed in such county, in
the nearest legal* newspaper printed in the state, and in addition to such
service by publication the holder of such certificate shall cause to be
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sent to the person so served a true copy of such notice through the United
States mails, properly addressed, to the last known address of each of such
persons, and the notice to the mortgagee, or his assignee, shall be directed
to such mortgagee, or assignee, to his address as the • same appears in the

mortgage or record, or in the assignment thereof, end such notice shall he
sent by registered mail with all proper postage prepaid; Provided, that
personal service of sue': notice, as above specified, may be made upon
poisons outside of the state, in which' case service by publication and
mailing may be dispensed with, The service of such notice shall be deemed
complete when an affidavit of the service of such notice and of the particu-
lar mode thereof, duly signed and verified by the person or officer making
the service, shall have been filed with the treasurer authorized to execute
the tax deed, and such record or affidavit shall bo pr.j sumptive evidence
of the completed service of the notice herein required, and until sixty
days after the service of such notice the right of redemption from such
sale shall not expire. The costs of serving such notice, whether by pub-
lication or otherwise, together with the costs of the affidavit and five
dollars attorney fee on any unplatted tract or parcel of land containing
forty acres or more and two dollars and fifty cents attorney fee on town
lots, shall be added to the redemption money; provided that the treasurer
shall have received notice that the service had been begun or made, and a
statement of such costs filed in his office, before redemption is made.
Immediately after the expiration of sixty days from the date of the com-
pleted service of the notice hereinbefore provided, the treasurer then
in office shall make out a deed for each lot or parcel of real property
sold end remaining unredeemed. Such deed shall be signed by the county
treasurer and attested by the county auditor, with the county seal attached,
and shall be delivered to the purchaser or his assignee upon the return of

the certificate of tax sale. The treasurer shall receive one dollar for

each deed made by him on such sales, but any number of parcels of real

property bought by one person may be included in one deed, as the holder
may desire. Such deed shall vest in the grantee an absolute estate in fee

simple in such real property, subject, however, to all claims which the

state may have therein for taxes, liens or encumbrances. Provided, that

the person demanding such tax deed shall purchase the assignment of all

prior tax certificates held by the county on such real property before the

county treasurer shall issue the tax deed.
"Approved March 13, 1933." -pp. 234-236.

TEMBSSEE

Legislation Encated - 1935 Regular Session

Tennessee. Laws, statutes, etc. Public acts of the state of Tennessee passed
by the sixty-eighth general assembly, 1933. 669 pp. Nashville, Printing

Dept., Tennessee Industrial School c
1933. 3

Chapter 7 - (House Bill i\
To. 1 6 - B.v T. L. Coleman.) "An Act to extend

the time for payment of state end comity taxes for the years of 1932 end

1933; to defer the time at which penalties attach for non-payment of seme;
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and to provide for the payment of commissions of county trustees out of
said traces when collected...

"Passed March 7, 1S33.
"Approved March 8, 1933." -pp. 6-7.

State and c?unty taxes for the years 1932 mid 1933 nay "be paid without
any penalties up to Junti 1st of each followin- year. If such taxes are
not paid by June 1st, then the regular penalty now imposed "by law shall
attach; provided, that all delinquent taxes shall bdax interest from
March 1st at the rate of six per cent per annum.

Chapter 10 - (House Bill No. 542 - By Enbariis and Cowloy. ) "An Act relatsj

inj to legal holidays."
"Passed March 7, 1933,
".Approved March 8, 1953." -pp. 9-10.
This act gives the governor the power to declare a certain clay or clays

to "be days of public emergency whenever ho deems that a public emergency
exists. Such days shall have the same force and effect of those days already
by statute oade legal holidays.

Chapter 22 - (Senate Bill ITo. 16.- By Mr. Craig.) "An Act to bo entitled
An Act for the relief of persons owing delinquent State, county, .municipal,
or special ad. valorem taxes for the years 1920 to 1931, inclusive, and for
the redemption of property already sold for taxes for said years.

"Section 1. Be it enacted by the General Assembly of the State of
Tennessee, That from and after the passage of this Act, no suit, or other
legal proceeding as now provided by law whereby additional penalties or costs

shall accrue shall be instituted, and no such suit or legal proceeding al-
ready instituted shall be further prosecuted in any of the Courts of this
State for the collecti in of any State, County, Municipal or Special Ad
Valorem taxes due and delinquent for any or all of the years 1920 to 1931
inclusive, until after Dec. 31, 1933.

"Sec. 2. Be it further enacted, That any person ov/in^ any State, County,

Municipal or Special Ad Valorem Taxes for any or all of the years 1920 to

131 c sic} inclusive, whether his property has been assessed or a lien has
attached to same or not, for such taxes, shall have and arc hereby given
the right to pay any of such taxes for any or all of said years, without
paying any interest thereon or any penalties, by paying the amount of the

original tax, together with such attorneys .foes and costs as have actually
accrued, if any, at any time up to and including Jan. 1st, 1934.

"Sec. 3. Be it further enacted, That after the passage of this Act no

other or further court costs (except as herein provided) shall accrue or
be imposed for the collection of any such taxes for said years, either be-

cause of the institution of any suit or proceeding or the prosecution of

any such suit or proceeding already begun under existing laws for the

collection of delinquent Ad Valorem taxes, until after Dec. 31st, 1933.

"Sec. 4. 3e it further enacted, That the statutes of limitation of
two years for the redemption of property sold for taxes, as now provided,
are hereby amended and extended as they apply to taxes for the years 1920

to 1931 inclusive and property sold alrca,dy for the collection of same;

and any person entitled by law to redeem property sold for ad valorem
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taxes for said years is hereby given the right to exercise thai privilege
and to redeem such. property at any tir.10 up to and including January 1st,

1935 "by paying to the Clerk of the Court where said property was sold for

such taxes the original amount of the tax, attorneys fees and costs accrued
up to the passage of this act end any interest due thereon as provided "by

the terns of this Act; and when so paid the Clerk of said Court shall issue
to hin a receipt showing the payment of the sane and also showing the dis-
missal of said suit and the redemption of said property, for which the

Clerk shall "bo paid the fee of twenty-five cents additional; Provided that

this extension of the statutes and right of redemption shall apply only to

property "bought in at such tax sale by the State, County or Municipality.
Provided that the right of redemption of property sold for delinquent taxes
and "bought by the State, County or Municipality shall extend to Jan. 1, 1935...

"Sec. 7. Be it further enacted, That all laws and parts of Lav/ in con-
flict with this Act be and the some are hereby suspended for the times set

out herein and that this Act take effect from and after its passage, the

public welfare requiring it.

"Passed March 14, 1933.
"Approved March 21, 1933." -pp. 28-32.
Chapter No. 126 (Senate Bill JJo. 580, by Mr. Payne), pp. 332-334, amends

this act so that it applies only to State, county, or special ad valorem
taxes, but does not apply to municipal taxes.

Chapter 126 . See note under Chapter 22.

Chapter 153 - (Senate Bill No. 327 - By Mr. Craig. ) "An Act to provide
for the redemption of lands which have been sold for the payment of delinquent
assessments in any levee end/or drainage district of this sto.ee, by payment
of the amount of the original assessment for which said lands sold, without
penalty or interest, and to extend the time within which such lands may be
redeemed. .

.

"Passed April 20, 1933.
"Approved April 22, 1933." -p. 396.
The time for redemption of such lands is extended to January 1, 1936.

Chapter 154 ~ (Senat e Bill No. 328 - By Mr. Craig. ) "An Act to extend
the time within which payment of assessments due any levee and or drainage
district in this state may be made by the owners of lands located in such
districts against which said assessments have been made, and to provide for
the payment of said assessments without penalty or interest...

"Passed April 20, 1933.
"Approved April 22, 1933." -p. 397.
The time of payment of all past due assessments is extended to January

1, 1934.

Senate Joint Resolution No. 24 - (By Mr. Sherrell. ) "'.There as, the tax:

payers of Tennessee "are in a deplorable financial condition, and need relief
more than at any other time within the history of our State,

"Therefore, be it resolved by the Senate of the Sixty-eighth General
Assembly of the State of Tennessee, the House concurring, as follows:
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"That each, raid every Trustee of the Stato collecting State and County
taxes, and that each and every City anC. Municipal Tax Collector of trip..

State collecting Municipal taxes, "be, and are herohy exprc'ssly notified,
and are herehy expressly requested to ftol< within their respective offices
any and all delinquent taxes as ray "be duo arid owing the State and County
or Municipality therein, end that thoy shall not place such delinquent
trxos, or any part thereof, in the hands of any "back-tax collector or.,,

attorney until after March 15, 1933.
"3e it further resolved, that wo respectfully request the press' of the

State to Give such publicity to this resolution as will properly notify
the 'Trustees of the respective Counties and the Tax Collectors of the
respective Mefltcipalitie s .of the State of this request of the Sixty-eighth
General Assembly.

"Adopted March 1, 1933. - •

"Approved March 3, 1933." -p. 544.

TEXAS

Legislation Enacted - 193? Regular Session

Texas. Laws, statutes, etc. General laws of the 'State of Texas' passed "by the
forty-third legislature at the regular session convened at the City of
Austin, January 10," 1933 and adjourned June 1, 1933... 1095 pp.
CAustin, Tex., 19333

Ch-..vcer 17 - (S. 3. ITo. 418) . "An Act to stay all sales under oxecutioflB
order of sale or under any deed of trust, mortgage or other contract giving*
or granting any power of sale of real, personal or nixed property for dcht
now advertised to he Dade on March 7th,' 1933, for a period of four weeks
from said date, providing that no other or further advertiscr.ient or notice
of any such sale than that lav/fully given for sale on March 7th, 1933, shall

he required for such sale on April 4th, 1933, making void all sales in
violation of this Act; extending the tine for return, and declaring on
eoergeney*

"Approved March 4, 1933.
"Effective March 4, 1933. " -pp. '37-38."

"

Chapter 59 - (S. 3. ITo. 489) . "An Act to stay all sales, under execution,

or order of sale or under any deed of trust, mortgage or' other contract
giving or granting any power of sale of real property for deht now advertised

to he sade on April 4, 1933, or which was advertised for sale on March 7,

1933, hut which sale Was stayed and postponed for a period of four weeks
"by Senate Bill 418, passed at the Regular Session of the Forty-third
Legislature , until the first Tuesday in May. 1933; providing that no other

or further advertisement or notice -of any ""such sale than that lawfully given

for sale on March 7, 1933 or April 4, 1933, shall he required for such sale

on the first Tuesday in May, 1933; providing that all such sales 'under
'

"

execution, order of sale or any deed of trust, mortgage ,. or .other con-
tract giving or grafting any power of '"sale •'of real property for deht
made prior to. the first Tuesday in May, 1933, arid after the effective
date of this Act, shall he void; extending the time for return. and de-
claring 'an emergency...
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"Approved April 3, 1.933.

"Effective April 3, 1933." -pp. 126-127.

Chapter 92 - (H. B. No. 130). "An Act to amend Article 2218, Title 41,
Chapter 9, of the Revised Civil Statutes of 1925, "by providing that in

cases of foreclosure of real property where the proceeds of the sale shall
be insufficient to satisfy the judgment on the debt that the party obligated
shall have the right to plead and prove the actual value of the property at
the time and place of such sale and shall be entitled to a credit of- any
difference between its actual value and the sale price of such property;
and providing that any action or writ seeking to enforce any deficiency
judgment shall bo commenced or application made therefor within six
months from the date of any sale of real estate, and declaring an '

emergency. . . .
:

"Approved April 21, 1933.
"Effective April 21, 1933." -pp. 198-200.

Chapter 95 - (H. B. llo, 709). "An Act authorizing the Board of Directors
of any Water Improvement District or Water Control and Improvement District
within the State to remit, in whole or in part, the penalties and interest
on all ad valorem taxes levied by such Districts, that, are now delinquent
end/or past due and unpaid, _ and which are paid on or before December 31,
1933, and declaring an emergency. •

•

"Approved April 25, 1933.
"Effective April 25, 1933." -p. 211.

Chapter 102 - (H. 3. STo. 251). "An Act providing means and methods
whereby suits and causes of actions involving judgments for the recovery
of real property or the foreclosure of liens against real property, and
which are ponding on the effective date hereof or which may be filed with-

in one hundred and eighty (180) days from the effective date hereof, or

as otherwise provided herein, may be postponed or continued, end orders
of sales and executions may be stayed by complying with the conditions as

provided in this Act, authorizing temporary injunctions to stay sales
under execution, orders of sales or deeds of trust, "providing for ex-

tensions under certain conditions; permitting .appeals without requiring
supersedeas bonds., and setting forth the conditions to be complied with
and the duties of the Judge and of the Court in respect thereto, limiting
the time this Act shall be effective and suspending laws in conflict
herewith, but not repealing any laws containing a savings clause, and
declaring an emergency./. Be it enacted...

"Section 1. From and after the effective date of this Act and' during
the period of time this Act is made effective as provided herein, in all

suits or causes of action which are pending in any trial court exercising
jurisdiction in this State on the effective date of this Act, and in all

suits or causes of .actions which may be filed within one hundred and
eighty (180) days from and after the effective date of this Act and in

'which a judgment for the recovery of real property sought to be re-

covered, or wherein a recovery of real property is sought for a failure
or omission to pay any indebtedness duo thereon, or to foreclose any
lien . or liens thereon, the defendant shall have the right to a post-
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poncme:i- or continuance thereof as herein provided and a stofif' of orders
of sales or executions by conplyiag with the conditions as hereinafter
set forth, to—nit: .

" (l) That the defendant file therein a sworn statement showing;
"(a) Thai the defendant is unable to $iay sai'd indebtedness and that

the proporty of the defendant, if sold under an order of sale, or any 'other
property of the defendant , if sold under execution, would probably sell
for less than its reasonable marlSot value, and/or less than its intrinsic
value. ,. ,

•

"(la) That the lien sought to he foreclosed was.not procured or
obtained for the purpose of securing in part or whole any indebtedness
for money or property procured by misrepresentation, fraud, defalcation
or embezzlement*

"(d) That the rendition of a Judgment as preyed for by plaintiff and
the sale of the defendant's property under deed of tract or. execution
or order of sale would result in an unfair, unjust end inequitable
financial injur;/ to the defendant. • '., - 1:

- V. •

"(e) That the property upon which the lion is sought to be foreclosed
is not being wasted, illtreated? mismanaged or destroyed and is in sub-
stantially as good condition as when the lien was first executed, and
that the defendant has not, with the intent co defeat or delay the
collection of the indebtedness or the enforcement of the lien,' dissipated
the property or the rents and revenue theretofore' derived therefrom 1

.::

11 (d) That the defendant is not in - arrears in the payment of taxes for
more than four (4) years since February 1, 1922, . on the property involved
in the suit. . .. • .

"(e) That the defendant consent either to the appointment by the Judge
or the Court of a disinterested party- to collect all rents and revenues,
derived from the property upon which the lion exists, during the period
of postponement or continuance or stay of orders of sales or executions
and to apply the same as a credit on the indebtedness, or deposit the
same in the registry of the Court to await the final disposition of the
co.se or to use, apply or dispose of the rents as the Judge may ; direct
without the appointment of a disinterested party to collect the same.

"Upon the filing of such motion the Judge or Court before whom said
suit or cause of action is pending, shall, before proceeding to trial on
its merits, hear evidence in support of or against the facts alleged in
said motion, and if it be ma.de to appear to the Court that said allegations
are probably true, the Court shall defer rendering judgment in s aid cause
for as long a period or one hundred and eighty (ISO) days, nor shall any
order of sale or execution issue until after the expiration of the time
fixed by the Court; provided,- -however, that the Judge or Court shall have
authority, upon further application at the end of the time to which cause
has been postponed, but not after the expiration of two hundred (200) days

from the effective date of this Act, if it reasonably appears that the

Some condition exists as in the first instance, to grant further extensions
from time to time, but in no event beyond May 1, 1934.

"It shall bu the duty of the Court in determining whether or not. said
allegations ar„ true, and whether a postponement or continuance shall be

granted, to take into consideration the financial condition of the parties,



"both plaintiffs and defendants, and the nature and character of the
property, and the disposition likely to be made of the property if taken
possession of by the plaintiff .or retained by the defendant and the
general economic conditions existing. at the time of the .hearing of the
applicat ion.

"Sec. 2. Uothing herein shall be held to prevent or limit the right
of any Court to enter any judgment by agreement of the parties...

"Sec. 11, All laws or parts of laws in conflict with any of the
provisions of this Act, are hereby suspended for the period of one
hundred and eighty (180) days from and after the effective date hereof,
and to May 1, 1934, in all cases where extensions have h^on granted to

that date as. provided by this Act, 'but no Statute is intended to be
repealed and upon the expiration of two hundred (200) days from and
after the effective date of this Act, it shall be of no further force
and effect and any and all laws suspended during the effective period
of this Act, shall immediately become operative and in full force and
effect as effectively- as if this Act had not been passed...

"Approved May 1, 1933.
"Effective May 1, 1933." -pp. 225-229.
According to an Associated Press item (Dallas) of May 20, 1933, this

act giving the district Courts discretionary power to postpone mortgage
foreclosures for six months was held unconstitutional "by Judge Robert B.

Allen.
According to The United States News (1(24): 12, col. 2. Oct. 21-28,1933)
"The Fifth District Court of Civil Appeals in Texas has sustained

the constitutionality of the moratorium against foreclosure of mortgages.
.The moratorium act was pa.ssed by the 1933 Legislature.

"

Chapter 105 - (H. B. Up. 914) . "An Act to stay all sales under
execution, or order of sale or -under any deed of trust, mortgage or

other contract giving or granting any power of sale of real property
for deht now advertised to be made on May 2, 1933, or which was advertised
for sale on March 7, 1933, or April 4, 1933, hut which sale was stayed and
postponed by virtue of Acts of the 43rd Legislature, until the first
Tuesday in June, 1933; providing .that no other or further advertisement
or notice of any such sale than that lawfully given for sale on March 7,

1933, or April 4, 1933, or May 2, 1933, shall be required for such sale

on the first Tuesday in June, 1933; providing the lien sought to be fore-

closed was not procured for the purpose of securing in part or whole any
indebtedness for money or }3roperty procured by misrepresentation, fraud,

defalcation or embezzlement; providing the period for making return on

any such execution or order of sale is extended for such period a.s may
he necessary for officer to make return, but such extension shall not

extend beyond June 1, 1933, and declaring .an emergency...
"Approved May 1, 1933,. .

"Effective May 1, 1933." -pp. .
232-233.. .

Chapter 169 - (S. B. Ho. 262) . "An Act for the purpose of releasing
the interest and penalties on all delinquent ad valorem and poll taxes
that were delinquent on or before February 1, 1933, due the State, any
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county, common school district, road district, lovoc improvement district,
water improvement district end water control and improvement district,
irrigation district and other dofinod subdivisi of the State pro.v-idod

samo arc paid on or "before September 30, 1933, with an addition c of ..pertain]

specified interest]. „. Be it enacted,..
"Section 1. That all interest and penalties that have accrued on all

ad valorem and poll taxes tha, were delinquent on or "before February 1,
1953, due the State, any county, common school district, road district,
levee improvement district, water improvement district and water control
and improvement district, irrigation district and other defined sub-
divisions of the Stato (and, subject to the provisions hereinbefore and
hereinafter contained, such interest and penalties on delinquent ad
valorem and poll taxes duo cities, towns and villages, and special school
districts, and independent school districts), shall be and the same arc
hereby released, provided, said ad valorem and poll taxos are paid on or
before September 30, 1333; with an addition of one (lyo) per cent penalty
on said taxes; and shall be end the same are hereby released provided said
ad valorem and poll taxes are aid after September 30, 1933, and on or
before December 31, 1933, with an addition of two (2%) per cent penalty
on said taxes; and shall be and the same are hereby released provided
said ad valorem and poll taxes are paid after December 31, 1933, and on
or before March 31, 1934, with an addition of four (4$) per cent penalty
on said taxes, and shall be and the same arc hereby released, provided,
said ad valorem and poll taxes are paid after March 31, 1934, and on or
before Juno 30, 1934, with an addition of six (6$) per cent penalty..on
said taxes; provided that the penalties proscribed herein shall not bo

cumulative* It is provided that the provisions hereof shall not apply to

cities, towns, and villages, and special school districts, and independent
school districts .unless and -.until the governing body of any such city,

town or village, or special school district or independent school district
finds that unusual or excessive default in the payment, of ad valorem and
poll taxes has occurred, and that an extension of time for the payment of

such delinquent ad valorem and poll taxes will promote and accelerate
the collection thereof, whore upon such governing body shall adopt a
resolution, or ordinance, evidencing such finding, and upon the recording
of such findings of fact, the provisions of this Act shall be in full
force and effect as to any such city, town or village, or special school
district or independent school district. It is hereby expressly and
specifically provided that penalties and interest heroin released are.

released only on delinquent ad valorem and poll taxes and on no other, taxosi

"Sec. 2. ..And in the alternative and in the event the taxes arc not
paid as provided in Section 1 hereof, they may be paid in the manner sot

forth in this section by parties delinquent to the subdivisions enumerated
in this section. That all interest and X-^cnaltics that have accrued on
oil ad valorem and poll taxes that were delinquent on or , bofore February

1, 1333, due any city, town, village, special school, district, independent

school district, levee improvement district, water improvement district,

water control and improvement district, irrigation .district, and other
defined self-governing subdivisions of the State, except counties, shall

be and the same are hereby, subject to the provisions hereinafter con-

tained, released, provided said ad valorem. -and poll taxes are raid on: or

before September 30, 1333, with an addition of one (ifo) per cent penalty
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on said taxes; or, in the event any .person, firm, association of persons
or corporation snail not bo financially able to pay all delinquent taxes
owed by such, person, firm, association of persoiB or corporation on or
before the due date of September 30, 1933, then, in that event, such
person, firm, association of persons or corporation may, on or before
September 30, 1933, appear before the public official charged with the
duty of collecting said taxes and make sworn affidavit of such financial
inability to pay all of said taxes. Arid in the event of such presentation
of affidavit such person, firm, association of persons or corporation shall
accompany the affidavit with a sum equal to twenty (20$) per cent of all
such delinquent ad valorem and poll taxes owed by said person, firm,
association of persons or corporation and the public official charged
with the duty of collecting said delinquent ad valorem and poll taxes
shall and is hereby empowered to accept such twenty (20$) per cent and
shall credit the amount toward the payment of those taxes which were
first delinquent. The person, firm, association or persons or corporation
making such twenty (20$) per cent payment on or before September 30, 1933,
shall be allowed to make the second payment of twenty (20$) per cent on
or before Juno 30, 1934, the third payment of like amount on or before
December 31, 1934, and the fourth payment of like amount on or before
Juno 30, 1935, and the fifth and last payment of the balance due on or

before December 31, 1935, each of which payments shall be accepted ~bj

the public official charged with the duty of collecting said taxes and
shall be credited by him toward the payment of said taxes first delinquent
and remaining unpaid. Each installment herein provided for shall bear
interest at the rate of six (6$) per cent from September 30, 1933, said
interest to be paid with each installment. The failure to pay any one
of the installments heroin provided for shall immediately cause the
delinquent ad valorem and poll taxes on which the penalties and interest
are hereby released to be subject to tho General Laws of this State govern-
ing the collection of delinquent taxes. It is specifically provided
herein that the provisions of this Section shall not apply to any city,
town, village, special school district, independent school district, levee
improvement district, Water improvement district, water control and improve-
ment district, irrigation district and other defined self-governing sub-
divisions of the State, unless and until the governing body of any such
city, town, village, special school district, independent school district,
levee improvement district, water improvement district, water control and
improvement district, irrigation district, and other defined self-govern-
ing subdivision of the State, except counties, finds that unusual or
excessive default in tho payment of ad valorem and poll taxes has occurred
and that an extension of timo for the payment of such delinquent ad valorem
and poll taxes will promote and accelerate the collection thereof, and
that an extension of such time in conformity with the provisions of this

Section will promote and accolera-to the collection thereof, whereupon such

governing board shall adopt a resolution or ordinance evidencing such
findings, and upon the recording of such findings of fact the provisions
of this Act shall be in full force and effect as to any such city, town,

village, special school district, independent school district, levee
improvement district, water improvement district, water control and im-

provement district, irrigation district, end other defined self-governing
subdivisions of the State, except counties...
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"Approved Mry 25, 1973,
"Hi-Vciiyo May 25, 1933." -pp. 521-525.
This act was ropQalod \p' (Jhaptoy 79 (H. B. No. 40), Section 6, of

tho first called sossion of the forty-third legislature, p. 213. c^Vta

I>.TiL-l-.;i -r. ?-..:• -.-ed - ]:;',> Call ed So so i on

Texas. Laws, statutes, otc 0 General and special lav/s of the State of Texas
passed "by the forty-third legislature at the first called sossion con-
vened at the City of Austin, September 14, 1933 and adjourned October
13, 1953,., 40a pp. c Austin, Tex., 1934? 3

Chapter 31 - (H. B, Ho, 150) , "Jih Act amending Article 7283 of the
Revised Civil Statutes of Texas, 1925, reducing the cost of redeeming
land sold for taxes; specifying the time for redemption and tho money to

"bo paid therefor; making the same apply to and govern rodemptions from
all State, county, municipal and/or district tax sales of real estato
heretofore or hereafter made.: regardless of the logal method used in
mwiklng such sales; ratifying Articles 7284 and 7285 of the Revised Civil
Statutes of Texas, 1925; providing if any part of this Act shall he held
unconstitutional it shall not affect the validity of the remainder of
the Act, and declaring an emergency. Be it enacted..* •

"Section l e That Article 7233 of the Revised Civil Statutes, of Texas,
1925, "be and is hcrchy amended so as to hereafter read as follows;

" 'Article 7283. The ov/ncr of the real estate' sold for the payment of
taxes, or his heirs or assigns or legal representatives, nay, within two

(2) years after the date of filing for record of the purchasers deed,,
have the right to redeem the land on the following "basis;

,:! (l) within the first year of the redemption period upon the pay-
ment of the amount of money paid for the land, including One Dollar
(SleOO) tax deed recording fee and all taxes, penalties, interest and
costs thereafter paid thereon plus ten per cent (10$) of the aggregate
total.

,!, (2) Within the last year of the redemption period upon the payment
of the amount of money paid for the land, including One Dollar ($l o 00)

tax deed recording fee and all taxes, penalties, interest and costs
thereafter paid thereon plus twenty per cent (20$) of the aggregate total.

'provided, that, subject to the owner's right to redeem as aforesaid,
any lien holder or party interested may within the time above specified
redeem said property under tho same provisions. 1

,:Sec. 2. This Act is intended to apply to and govern the amount
necessary to he paid for redemption from all State, County, municipal
and/or district tax sales of real estate heretofore or hereafter made
regardless of tho legal method used, in making such sales.

"Sec. 3. In addition to redeeming direct from the purchaser, re-
demption nay also be made as provided in Articles 7284 and 7285 of the

Revised Civil Statutes of Texas of 1925.
,! Scc. 4. If any section, subsection, sentence, clause or word of

this Act shall be held to bo unconstitutional, then the remaining part

shall bo unaffected, thereby and. shall remain in full force end effect

as the express intent of the Legislature.



"Sac. 5* The fact: that the cost of redeeming land sold for taxes is
one hundred per con!; '(100$) profit to the purchaser and the Constitution
now authorizes the Legislature to reduce it and the fact that it ought
to ho reduced speedily for a long needed relief to the property owner,
create an emergency and an imperative public necessity that the Con-
stitutional Rule requiring hills to ho road on three several days he
suspended and it is hereby suspended and this Act shall take effect and
he in force from and after its passage, and it is so enacted...

"Approved Octoher 16, 1953.
"Effective Octoher 16, 1933." -pp. 91-92.

Chapter 79 - (I-I. 3. Ho. 40) . "An Act releasing penalties and interest
on ad valorem and poll taxes that were delinquent on or "before July 1,
1933, due the State and certain subdivisions of the State... Be it
enacted. .

•

"Section 1. That all interest and penalties that have accrued on
all ad valoren and poll taxes that were delinquent on or before July 1,

1933, due to the State or to any county, common school district, road
district, levee improvement district, water improvement district, water
control and improvement district, irrigation district and other defined
subdivisions of the State, (except such cities, towns, villages, special
school districts and independent school districts which do not adopt the

provisions of this Act in the manner hereinafter provided), shall he and
the sane are hereby released provided said ad valorem and poll taxes are
voluntarily paid on or before December 31, 1953, with an addition of two

per cent (2$) penalty on said taxes; and shall he and the same are hereby
released provided said taxes are voluntarily paid after December 31,
1935, and before March 31, 1934, with an addition of four per cent (4$)
penalty on said taxes; and shall he and the sane are hereby released
provided said axl valorem and poll taxes are voluntarily paid after
March 31, 1934, and on or before June 30, 1934, with an addition of six
per cent (&fo) penalty on sa.id taxes; hut it is especially provided that
the penalties herein provided for shall not he cumulative. The provisions
hereof shall not apply to delinquent ad valorem and poll taxes due to

cities, towns, villages, special school districts or independent school
districts unless and until said provisions are adopted "by resolution
or ordinance of the governing "body of any such city, town, village,
special school district or independent school district.

"Sec. 2. Nothing contained in Section 1 of this Act shall he con-
strued as postponing, delaying or extending the time for the payment of
delinquent taxes covered "by this Act, nor as prohibiting, postponing or
delaying the filing or prosecution of any suit or suits for the enforced
collection of the same, and unless such delinquent taxes are paid within
the time allowed in Section 1 hereof and prior to final judgment entered
in any suit now pending or which may be hereafter filed to enforce the
payment of such taxes, said taxes shall not be deemed to have been
voluntarily paid under the terms of this Act and judgment shall he
entered for the full amount of the taxes, penalties, interest and costs
in the sane manner as if this Act had never been passed.



"Sec. 3. In tlic event any eitjr, town, Village, special school district,
water improvement district, water control raid improvement district, irrigation
district or other defined self-governing subdivisions of the Stat.o has
heretofore adopted the provisions of Soction 2, of Chapter 16? of the Acts
of the Regular Session of the Forty-third Legislature, providing an alter-
native oothod for the pajnaont of delinquent taxoBj and any por.son, firm,
association of persons, or corporation "./ho shall not have boon able to pay
all delinquent ad valorer.: and poll truces owed by such person, firm, asso-
ciation ox" persons, or corporation, and who., on or before Sobpcmbcr 30, 1933,
appeared "before the public officer charged with tho duty of collecting said
taxes and made sworn affidavit of such inability to pay all of said taxes,
and such person, firm, association of persons or corporation has filed said
affidavit with such officer and has, on o- before September 30, 1933, paid
twenty per cent (20$) of such delinquent taxes, and who has in all other re-
spects cor.pl ied with the provisions and said Section 2 of said Ciao.pt er 169
of tho Acts of the Regular Session of the Forty-third Legislature, shall
have all interest and penalties on such delinquent taxes remitted and re-
leased and the sane are hereby remitted and released, subject to the pro-
Visions hereof; and such person, fin:., association of persons, or corporations
nay nakc payment of the balance of said taxes in four (4) equal installments,
which installments shall bear interest at the rate of six per cent (6$) fronii

September 30, 1933, ouch interest shall be paid on the respective install-
ments with each such installment; and such installments of taxes and interest
shall be paid as foliar, s? The first installment on or before June 30, 1934,

the seconi'. installment on or before December 31, 1934 s the third installment
on or beforo June 30, 1935, end the fourth and last installment of the
amount due on or before December 31, 1935. Each of ouch payments shall bo

accepted by the public official charged with the duty of collecting such
taxes, and shall be credited by him toward the payment of said taxes first
delinquent and remaining unpaid. Tho failure to pay any one of the install-
ments as herein provided for, shall cause the delinquent ad valorem and
poll taxes, on which the penalties and interest arc hereby released, to

"become immediately due and payable together with interest on the entire
amount of taxes, at the rate of six per cent (6fc) per annum , from September
30, 193';

,. and bo subject to the General Laws of this £ta,tc governing the

collection of delinquent taxes, as if this Act had not been passed. The

provisions of this Section of this Act shall not apply to any delinquent
taxes due the State or any county of this 3tato 0

"Soc* do ITo costs of any kind or character snail be allowed to any
officii- for services hereafter rendered by him in connection with the

collection of delinquent taxes which are volunt&rily paid by the tax
payer within the time end in the manner heroin provide .U provided however,
that nothing in this Act shall be construed as releasing any taxpayer from
liability for the payment of any and all costs which have heretofore
attached or accrued by reason of delinquency in the payment of any taxes

upon which penalties and interest arc released under the provisions of
this Acto

"Sec. £. Any person, firm, associatien of persons or corporation
desiring to pay at one time all the delinquent taxes owed by such person,

firm, association of persons or corporation for any one year or for any
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number of years shall have the right to pay the same under the provision
of Section 1 of this Act without at the same time paying any other taxes
that may he then delinquent upon the same property for any other year or
years i

"Sec. 6. Chapter 169, Acts, Regular Session of the Forty-third Legisla-
ture is hereby expressly repealed; all other laws and parts of laws in con-
flict with the provisions of this Act are hereby expressly suspended during
the term of this act in so far as the same are in conflict with the pro-
visions hereofo

• "Sec. 7. It is further provided that in case any section, clause,
sentence, paragraph or part of this Act shall for any reason be adjudged
by any Court of competent or final jurisdiction to bo invalid, such judg-
ment shall not affect, impair or invalidate the remainder of this Act,
but shall be confined in its operation to the section, clause, sentence,
paragraph or part thereof directly involved in the controversy in which
saAd judgment shall have boon rendered.

"Sec. 8. The fact that millions of dollars in taxes now delinquent for
many years are owed by people who would and could meet their obligations
if the heavy penalties imposed because of such delinquencies are removed,
and the fact that under present laws people who are able to pay their
delinquent taxes are escaping payment thereof without incurring or being
subject to penalties or burdens create an emergency and on imperative
public necessity demanding that the Constitutional Rule requiring bills
to be read on three several days in each House be suspended, and the same

is hereby suspended, and that this Act shall take effect and be in force
from and after its passage, and it is so enacted...

"Approved October 25, 1933.
"Effective 90 days after adjournment. " -pp. 211-214.

Governor 1 s Proclamation, 1933 .

"Gov. Miriam A. Ferguson today c March. 10, 1933 3 declared a fifteen-

day moratorium in all co^^rts against money judgments in debt foreclosure

and all other cases." Journal of Commerce cIT.Y.] Mar. 11, 1933, p. 3, col.l

Legislation Ena.cted, 1934 Special Session .

According to an item in the Washington, D. C, Star of March 11, 1934 "a

mortgage moratorium bill was made effective by Gov. Ferguson this week,

staying mortgage foreclosures "until February 15, 1935."

According to the U. S. News of Feb. 12, 1934 "The Texas Legislature

has enacted a law to stay all pending foreclosure sales for 30 days,

as a temporary measure pending action on a mortgage moratorium proposal."

Governor's Proclamation, 1934 .

According to the Washington, D. C, Star of Jan. 28, 1934, the "moratorium

for building and loan associations in Texas was extended this week by

Gov. Miriam A. Ferguson and Banking Commissioner E. C. Brand to April 1,

1934 and members of the Legislature, anticipating an early session to

amend the State relief bond law, urged the Legislature be convened

immediately to extend the general moratorium law."
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UTAH

legislation Enacted - 1933 Regular end Speci al Sessions

Utah. Laws, statutes, etc. Laws passed at the special and regular sessions
of the twentieth Legislature convened. . » "January ..2nd, 1933 and adjourned
sine die on March 9th, 1935. 178 pp. c Salt Lake City, 1933^

Chapter 61. S. B. No. 45. Substitute fo r S . B. No. 22 and S . B o No. 42 .

(Passed March 9. 1953 In effect when Bevised Statutes "become effective .)

"An Act to provide for the payment of property taxes in installments; to
provide for a discount upon property taxes paid in advance of delinquency
and to reduce the rate of interest upon delinquent taxes and amending
sections 60-10-25 and 80-10-59 of the revised statutes of Utah, 1933. Bo
it enacted 9 „ 0

"Section 1. Sections Amended.
"Sections 80-10-25 and 80-10-59 of the Revised Statutes of Utah, 1933,

are amended to read as follows: ...
"All taxes, except Those otherwise specifically provided for, unpaid at

12? 00 LI., on the 30th of November, or if that day falls on a Sunday or a
holiday, then at 12;00 Mo, on the 29th day of November, of each year,
following the date of levy are delinquent, and the county treasurer shall
then close his office for the receipt of taxes until he has prepared his
delinquent list for publication.. All delinquent taxes shall be subject to

a penalty of Zfo of the amount of such taxes, and the amount of taxes and
penalty shell bear interest at the rate of 87a per annum from the 1st day
of January following the date of delinquency until paid; provided, that
delinquent taxes of the years 1928, 1929, 1930, or 1931 may be redeemed at

any time prior to January 1, 1935, upon payment of accrued taxes plus
interest thereon at two per cent per annum.

"The county treasurer may accept and credit on account against taxes
*becoming due during the current year, at any time before the levies are

made, payments in amounts of not less than $10 and the discounts here-
inafter provided for shall be allowed on such payments and credited against
the tax thereafter becoming due. After the levies are made, the treasurer
may accept payments on account of current taxes in sums not less than $10,

or the full amount of said tax remaining unpaic

and the discounts hereinafter provided for shall
according to the date when the same is made.

"If any said taxes, or any part thereof, is paid during the month of

January preceding the aate when the same becomes delinquent, a discount of

5$ of the amount so paid shall be allowed and deducted from said tax; if

pa.id .during February
s
a discount of 4 1/2$ upon the amount so paid shall bo

allowed and deducted; if paid during March, a discount of 4/p upon the amount

so paid shall be allowed and deducted; if paid during April, a discount of

3 I/256 upon the amount so paid shall be allowed and deducted; if paid during

Hay, a discount of Zfi upon the amount so paid shall be allowed and deducted;

if paid during Juno, a discount of 2 1/'2$b upon the amount so paid, shall

be allowed and deducted; if paid during July, a discount of 2fo upon, the
,

amount so paid shall 00 allowed and deducted; if paid during August, 'a '.

discount of 1 l/2$ upon the amount so- paid shall be allowed and' deducted,

" — — — T •* ^ I

dd at any time before delinquency!

Lall apply to each such payment
.
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and if paid .during September, a discount of lf> upon the, amount so paid
be allowed and deducted...

"Heal estate oaken over "by the county for delinquent taxes may "be

redeemed by any person interested therein at any time while the certif-
icate of tax sale is held by the county, within four years after the
date of the sale thereof, by such person paying in bo the county treasury
the amount due the county, including the; sum of fifty cents for redemption
certificate, all taxes subsequently assessed and all interest, penalty
and cost that have accrued thereon; provided, that where any real estate
is taken over by the county and remains unas signed, the date provided by
law for redemption may be extended for an additional year upon payment, at

any time within the redemption period, of an amount equal to that part
of the delinquent tax which is four years delinquent plus penalty, plus
interest' accured on such part of the delinquent tax; provided further,
tha,t real estate sold and assigned as provided in section 80-10-36 may
be redeemed by any person interested therein, at any time within four
years after the date of the sale thereof, by such person paying into the

county treasury for the use of the assignee or his legal representatives
the amount paid by such assignee, the sum of fifty cents for a redemption
certificate, and all taxes that have accrued thereon and which have been
paid by the purchaser after his purchase to the time of redemption, to-

gether with interest at the rate of 8fo per annum on the whole from the

date of payment to the day of redemption.
"The county treasurer shall accept and credit on account for the

redemption of property sold for delinquent taxes, at any time prior to

the expiration of the period of redemption and thereafter until the

date of the public sale provided for in 80-10-63, payments in amounts
of not less than $10 except the final payment which may be in any amount.

For the purpose of computing the amount required for redemption and for

the purpose of making distribution of the payments received on account
hereof, all such payments shall be applied in the following order:

"First, against the interest accrued upon the delinquent tax for

the last year included in said delinquent account at the time of payment;

"Second, against the penalty charged upon the delinquent tax for the

last year included in the delinquent account at the time of payment;

"Third, against the delinquent tax for the last year included in the

delinquent account at the time of payment;
"Fourth, against the interest accrued upon the delinquent tax for

the next to last year included in -the delinquent account at the time

of 'payment;
"And so on until the full amount of the delinquent tax, penalty and

interest upon the unpaid balances shall have been paid, within the

period of redemption as aforesaid...
"Approved March 21, 1933." -pp. 110-111.

Chapter 63. S. B. No. 47. (Passed March 9, 1933. In effect v/hon

Revised Statutes become effective.) "An Act relating to the sale of

property for delinquent taxes and to prescribe the terms upon which
such property may be sold and amending Section 80-10-68 of the Revised
Statutes of Utah, 1933. Be it enacted...



"Section lo Soction Amondod.
"Section 80'1C--6S ox* the Rovisod Statutes of Utah, 1935, is amended to

road as follows;
"iThor.oYor a county, has rocoivod a tox deed for any real ostato sold fo

delinquent taxes, the "board of county cornmis sioners shall, during tho
month of May in each year, after publication, once a week for four con-
secutive weeks preceding tho date of sale, in a nowspapor having genoral
circulation in the county or if no newspaper is published in the county,
"by posting in five public - laces in the county, offor for. sole at the
front door of the county court house, at the time specified in the notice,
to tho highest bidder, each parcel of real ostate v/hich has been conveyed
to tho county during the current year pursuant to the provisions of
section 80-10-66; provided, that in cases where the description of such
real estate is so defective a.s to convoy no title, such real estate shall
not be so offered. The first bid received in an amount sufficient to

pay the taxes, penalties, interest and costs, including all taxes
assessed subsequently to the date of the certificate of sale shall be
accepted unless a further bid in an amount sufficient to pay said taxes,
penalties, interest rnd costs^ for less than the entire parcel shall be
received and the highest bid shall be construed to mean the bid of that
hidder who will pay in cash the full amount of tho taxes, penalties,
interest and costs for tho smallest portion of the entire parcel* The
board of county commissioners shall, at any time after the period of
redemption has expired and before the sale as herein provided, permit
the redemption of such property

»

"All property for which there Is no purchaser at the sale provided for
in this section shall thereafter be disposed of by tho board of county
commissioners at any time thereafter at cither public or private sale,

for such price and upon such terms as the said board may determine; pro-
vided, however, that the buyer shall pay at least 20$ cash at the time
of purchase and the balance on or before four years in animal or moro
frequent installments, together with interest on unpaid balances at 6$
per annum payable with each installment. Tho equity of the purchaser
shall be subject to taxation as other tangible property.

"Approved March 21, 1933 0 " -pp. 111-112.

Bills Vetoed

According to the Utah Taxpayer March 1933, pp. 3-4, H. B. 85, Reducing
Interest Hates on Back Taxes, and H. B. 169, giving the Courts Authority
to Postpone Execution on Foreclosures, were vetoed by the Governor.

Legislation Enacted - 1933 (2d) Special Session

Law to prevent evictions by permitting 'county ; 'commissioners to credit overdue

rentals from persons unable to pay against the taxes on the property.
Passed. Salt Lake Tribune 8/3/33. <

. .

,>'.'

Hot seen. Recorded in Legislative Reference Service, Library of

Congress.



r 357 -

VERMONT

Legislation Enacted - 1935 Regular Session .

Vermont. Laws, statutes, etc. Acts and resolves passed... at the thirty-second
."biennial session, 1933. Session commenced January 4, 1933. Adjourned
March 25, 1933. 454 pp. c Bellows Tails, The Wyndham Press, Inc., 1933. 3

No. 18 - ( r 181i). "An Act to amend sections 890,891 and 4138 of the
General Laws (Sections 721,722 and 3453, respectively, of the Public Laws
as proposed) relating to the collection of taxes; and to repeal Ho. 25
of the Acts of 1925 (Section 723 of the Public Laws, as proposed). It
is herohy enacted...

"Section 1. Section 890 of the General Laws (section 721 of the Public
Laws, as proposed) is hereby amended so as to read as follows:

"Sec 890... Such a treasurer shall, on receipt of such tax "bills, post
notices in at least three public places and publish the same for one week
in the newspapers of the town, if any are there published, calling upon

.. the taxpayers to pay their respective taxes upon or before the date, or
dates fixed for the payment of taxes by vote of the municipality, with

'.. a discount at the rate of .not exceeding four per cent upon taxes paid in
advance of such' date. If the municipality docs not by vote set a date

'. for the payment of taxes, with a discount, then the treasurer shall post
and publish notices and call upon the taxpayers to pay their respective
taxes within a, date set in such notices which shall not be less than thirty
days nor more than ninety days and the treasurer shall mail to each tax-
payer at his la.st known address a. notice stating the amount of taxes due
from him and when the same .are payable.

"Sec. 2. Section 891 of the General Laws (section 722 of the Public
Laws, as proposed) is hereby amended so as to read as follows:

"Sec. 891... I. There shall be deducted from the taxes paid before
such date, or dates, except sta~te and county taxes, the per cent of dis-
count, at the rate fixed by the municipality. When the municipality docs

"•' not vote a. discount, then the treasurer shall issue his warrant against
the delinquent taxpayers for the amount of taxes remaining unpaid; and
such warrants shall remain in full force, until all the taxes thereon are
either collected, a.bated or have become outla-wed. The treasurer shall
deliver such warrant, together with a rate bill of such delinquent taxes,
to the collector of the town, village, town school or fire district, who
shall proceed forthwith to collect such taxes and shall, at the end of
every two months, and also when demanded in writing by the selectmen,
pay all taxes collected during such two months into the treasury named
in his warrant.

"II. VJhen a municipality votes that its taxes be paid to its treasurer
or collector on or before a date, or da.tes fixed, with a discount accord-
ing to law, then the treasurer or collector may receive taxes in advance,
at any time after the municipality has so voted; and such treasurer or
collector may allow. a discount upon taxes paid in advance of the date or
dates: fixed, at the ra,te fixed by such vote. c Section 891 amended by Act
No. 2 CH. 6 3

- Acts and Resolves, July 19, 1933, special session, pp. 3-4,

q.v.j ;.. .
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"Sec. 3. Section 4138 of the General Laws (section 3453 of the Public
Lairs, as proposed) is hereby amended so as to read as follows:

"Sec. 413S... A municipality may "by vote at a meeting at which a tax
is raised, fix a date, or dates for the payment of the tax and may direct
its collector, or treasurer as receiver of taxos, to deduct a~per' cont
to he fixed "by such vote, not to exceed four per cent from the tax of a
person who pays his taxes on or "before such date, or datos.

"Sec. 4o No. 25 of the Acts of 1925 (.soction 723 of the Public Laws,
as proposed) is hereby repealed.

"Sec. 5. This act shall take effect from its .passage.. •
> .\

"Approved March 2, 1933." -pp. 19-20.

ITo. 21 ( r H. 1P5t) , "An Act to allow the payment of town taxes in
installments. It is hereby enacted...

"Section 1,,, The warning for each annual town, or other municipal
meeting may contain an article in substance as follows?

"'TTill the town (or other municipality) vote to. collect taxos on real'
and personal property in installments as provided by No.*....l... of" the
Acts of 1933."*

"Sec. 2 0 . o Ih a to'Tii so voting, all such taxes assessed on the grand
list shall be due and payable in such installments as the town may vote,
not to exceed four in number, payable to the town treasurer or tax
collector on July 5, September 1, November 1, and January 1 or on any of

such dates following the annual taking of the grand list. A tax payer
who pays each installment in full 6n or before the due date thereof shall
be entitled to such rate of discount as the town may vote for the payment
of each installment. No discount on any installment shall be allowed un-
less such installment shall be paid on or before the due date thereof. A
tax payer may, at his option, anticipate subsequent installments and pay
the same and shall be entitled. to the proper rate of discount applicable
at the time of payment.

"Sec. 3 oc . All taxes payable in installments may bear interest if the

town so votes at a rate not to exceed one per cent per month or fraction
thereof from the due date of the installment.

1'3ec t 4»». The town treasurer sha.ll within five days after the due '•

date of the final installment deliver to the collector a list of such un-
paid taxes 'frith the name of each delinquent, for which list the treasurer
shall receive five cents per name to be added to the unpaid tax. The
collector after giving ten days' notice in writing of the time and place
of payment to each delinquent of the amount of his unpaid taxes and tho

legal fees thereon, may immediately proceed to collect the same by proper
process.

"Sec. 5... Tflhcn the town treasurer or tax collector is informed and

believes that a taxpayer whose taxes arc unpaid is about to abscond or

remove from the town, he shall at once institute in. the name of the town

an action of contract to collect the same, under section 917 of the

General Lav/ s, or the town treasurer may proceed under a warrant issued by

him as provided by section 894 of the General Laws.
"Sec. 6... Wnon a town has voted to collect its taxes under the

provisions of this act, such taxes, including county and state taxes .

based on the grand -list, except flood taxes and poll taxes, shall bd .

collected hereunder.

'Ir^ber 21.
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"Sec. 7,.« The provisions of section 887 of the General Laws relating
to tax liens on real estate , shall apply to all taxes legally assessed
"under this act.

"Sec. 8... In a town taking advantage of this: act, the town clerk shall
within twenty-four hours after such vote is taken, notify the commissioner
of taxes of the town's acceptance hereof; and the commissioner shall forth-
with prepare, procure and furnish such town with the proper "books for its
use under, this act at the expense of the town.

"Sec. 9... Nothing herein shall in any way abridge or enlarge the
powers of the collectors as to any method or proceeding provided by exist-
ing law as to the collection of delinquent taxes*

"Sec. 10. This act shall take effect from its passage.
"Approved March 2, 1933, " -pp. 21-23.*

No. 30 - ( r H 272-i

)

. "An Act governing certain legal proceedings during
the present emergency. It is here "by enacted...

"Section 1... It is hereby declared that a public emergency exists
growing out of the abnormal disruption in economic and financial processes,
"by reason of the serious conditions now prevailing in business circles,
the probable delay in the resumption of the normal and ordinary functions
of trade and marketing of products, and the consequent effect upon the
current value of assets and credits.

"Sec. 2... While this act shall "be and remain in force.
"(a) Personal property shall not be taken into the custody or possession

of an officer under a writ of attachment issuing out of a coumty court-

except upon order of a chancellor first having been made on notice and
after hearing; nor shall such personal property he taken into custody or
possession "by any such officer on a writ of attachment issuing out of -a

justice or municipal court except upon order of such justice or judge of
such municipal court made upon like notice and hearing,, Nothing herein
shall he deemed to affect the existing statutes relating to attachment
hy lodging a copy of the process in the office of the town clerk, as now
provided by law.

"(h) When real estate or personal property is taken upon execution and
advertised for sale, the judgment debtor may apply to a chancellor for a
stay of such sale. Notice of such application and tic time end place of
hearing thereon shall he given to the judgment creditor and to the officer
levying such execution; and after such hearing which shall he held not
later than five days after service of such notice, if the chancellor
shall find that a stay of such sale will he for the "benefit of all parties
in interest, ho may order that such sale he postponed for a period not to

exceed three months on such terms and conditions as may he equitable. In
the event that the date on which such sale is advertised to take place shall
precede the date fixed for hearing on such application, the officer levying
such execution shall adjourn the sale to a date suhsequent to the date of
such hearing. This section shall apply to executions heretofore levied
hut under which sale ha„s not been had at the tine this act takes effect.
In compuiting the tine within which action under such execution must he
taken under the provisions of Chapter 120 of the GcnereJ laws (Chapter 91

*The proceedings of the torn meetings were legalized hy Acts nos. 22
and 23, pp. 23-24.
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of the Public Laws as proposed), .including tlurtirao within- which- real or
personal property attached or. mesne procoss sball "bo held to respond to
the Judgment rendered thereon, the tine during which enforcement of such
cacQCution nay "be deferred under the provisions of this act shall not ho
included.

,

" (c) TTnenovcr in any proceedings for the foreclosure of mortgages or
liens upon personal property under the provisions of Chapters 136 and 137
of the General Laws (Chapters 107 and 108 of the Public laws, as proposed)
the officer foreclosing; such mortgage or lien shall have

. taken possession
of such property and advertised the sane for sale, the mortgagor or lionco
nay apply to a chancellor for a stay of such sale, notice of which applica-
tion and the tine and place of hearing thereon shall "bo given to the
holder of such nortgage or lien and to the officor foreclosing tho sano;
and after such hearing, which shall be held not later than five days after
service of such notice, if the chancollor shall find that a stay of such
sale will he for the "benefit of all parties in interest, he nay order that

such sale he postponed for a period not to exceed three .months on such
terns and conditions as nay be equitable In tho event that the date on
which such sale is advertised to take place shall precede the date fixed
for hearing on such application, the officer foreclosing such mortgage or
lien shall adjourn tho sane to a date subsequent to the date of such hearing*

"(d) Either party nay apply at .any tine to the chancellor for such order

in the premises e„s nay be proper under the three preceding .subdivisions of

this section, and such chancellor shall have jurisdiction and authority
to revoke, revise, alter or nodify any previous order therein made by him,

or "by any justice of the peace or municipal judge.
''Sec. 3o.. While this act shall he and remain in force, in proceedings

to foreclose a nortgage upon real estate, including the foreclosure of
liens under the provisions of Sections 2810 to 2316 of . the General Laws
(Sections 2475 to 2431 of the Public Laws as proposed), the chancellor
at the tine of entering the decree of foreclosure, in his discretion,
and upon such terns and conditions as shall be equitable under the then exist-

ing conditions, nay extend the tine within which the premises may be re-

deemed, for such period as may appear to him to he for the benefit of all

parties interested, end at any time thereafter, upon petition of the

mortgagor or those holding under him, on notice to the mortgagee and after

herein thereon, may reopen such decree and moire such further orders relat-

ing thereto as in his judgment and discretion may he proper 0 The pro-
visions of this section, so far as pertinent thereto, shall apply to decrcos

heretofore entered where the time therein fixed for redemption has not

expired on the date of such petition. •»

"Sec. 5.o 9 To the end that the real value of assets, or credits of

worthy debtors nay not he sacrificed, during the period of emergency
herein declared, wheic, under ordinary or normal conditions of business,

such debtors would be able to pay their debts in full as the same matured,

and thereby the interest of creditors be protected and the general good

of the state be served, any person, as defined herein, against whom, legal

proceedings have been instituted or threatened for tho recovery of such

debb or debts, may apply by petition under oath to the court of chancery for

the county in which he resides, setting forth therein a schedule of his

debts, secured and unsecured, with the names and addresses of his creditors
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and a mention of any security held "by any such creditors, together with
a statement of his assets, the estimated value of the good will of his
business, its claimed value to the community at large as a going concern,
his present and past business record, his probable ability to pay such
debts under normal and ordinary business end economic conditions, and that
he desires to obtain on extension of time in which to pay such debts.

"Sec, 6c. • Upon the filing of such a petition, if the same complies
with the provisions of this act, the chancellor shall forthwith fix a tine
and place for hearing thereon, and in his discretion, and upon such terms
and conditions as he may deem proper, may temporarily stay further pro-*

cecdings against the petitioner until such hearing; and the petitioner shall
cause notice of such hearing and restraining order to be given to each
creditor by mailing to his last known address a copy of such order or orders,
"by registered mailo Proof of such notice shall bo made by affidavit of the

petitioner, his agent or attorney, filed with the chancellor on or before
the date of such hearing.

"Sec. 7... Upon such hearing, if it shall appear to the chancellor that
it is for tho benefit of all parties interested and the general good of the
corxiunity, that the business of such petitioner should be continued, and
that the value of the assets and property of the debtor under ordinary and
normal business and economic conditions exceeds the amount of his debts,
and that the:^e is a. reasonable probability that the debtor may be able to

effect an agreement for an extension of time, or a composition with his
creditors, he may continue such restraining order in force under such terms
and conditions as will protect the interest of all parties concerned, for
a further period not to exceed sixty cays; and upon such continued hearing,
if the debtor shall have effected an agreement of extension or composition
With his creditors, the chancellor shall approve the same and enter a decree
in accordance with the terms thereof.

"Sec. 8,.. If upon such continued hearing a majority in. number or amount
of the creditors shall have agreed to such extension of time, the chancellor,
in his discretion, may enter an order fixing a time not to exceed the time
provided in such extension agreement, within which the assets or property
of such debtor shall not he taken upon attachment or execution. If neither
a majority in number nor amount of such creditors agree to such extension
of time, the chancellor shall dismiss such petition.

"Sec. 9... Any party in interest may apply to the chancellor at any
time upon the ground of a change in conditions, and the chancellor, in his
discretion, upon notice and hearing, may revoke, revise, alter or modify
any order previously made.

"Sec. 10... Hie chancellor shall have full power and authority to make
all such orders as may be necessary or incidental to the exercise of the
jurisdiction conferred by this act, including such orders relating to the
custody, preservation and conservation of the assets and property of the
debtor and the rights of creditors therein, as may be deemed necessary and
proper for the protection of all parties in interest...

"Sec. 12. ITothing herein shall effect or change any lawful security
held by any creditor, nor its order of priority, and such rights of
security or priority shall be considered by the chancellor in any orders
made hereunder relating to the subject matter of such security.

"Sec. 13... Hie chancellors shall make such general rules as they
may deem necessary to establish and regulate the practice under this act.
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"Sec. 14*,. Nothing heroin shall bo doomed to affect the general powers
of a court of chancory relating to receivers and receiverships.

"Sec. 15... Ehcn the provisions of this act are invoked, any statute
or statutes of limitation app~ ica Die to matters embraced in such proceeding,
shall be suspended during the pendency thereof,,

"Soc. 16 e „. Nothing herein contained shall be deemed to preclude the
application of Chapter 131 of the General laws (Chapter 102 of the Public
Laws as proposed) relating to the law of assignment, or of Section 1756 of
the General Laws (Section 1380 of the Public Laws as proposed) relating to

reduction or discharge of attachments, so far as the same may be invoked
orryailed of by a debtor.

"Sec. 17oo. While this act shall be in force, all acts, laws or statutes,
or parts thereof, inconsistent herewith shall be deemed to be susx^onded, pro-
vided that upon the termination of the emergency herein defined, to be deter-

mined as hereinafter provided, this act shall cease to be effective and all

such suspended acts, laws or statutes, or parts thereof, shall thereupon
forthwith be and become in full force and effect, anything heroin to the

contrary notwithstanding*! Except that whenever action has been taken or

orders made by a chancellor under the provisions hereof, such chancellor
shall have jurisdiction to moke such further order therein as may be
deemed necessary to an appropriate disposition of matters then pending
before him.

"Sec. 18. s. If any portion of this act is held unconstitutional or
invj lid, such holding shall not affect the validity of the act as a whole,
or any part thereof which can bo given effect without the part so held to

•be "unconstitutional or invalid.
"Sec. 19... Ehc period of emergency herein provided for shall be from

the date of the taking effect of this act until such date as the Legislature
TaDvt "by joint resolution, designate to be the termination thereof, or, if

the Legislature be not in cession, the date so designated by a proclamation
of the Govcmor 0

"Sec. 20 e This act shall take effect from its passage and terminate
March 1st, 1935, unless previously terminated as provided in Section 19.

"Approved March 24, 1933 J' -pp. 49-53.

Lo^islat i IP - ^933 Special Session

Vermont. Laws, statutes, etc. Acts and resolves passed by the general assembly
of the Staoe of Vermont at the special session of July 19, 1933. 30 pp.
liontpelier, Vermont, Capital City Press, c 19333 .

"

t

I
To. 2 - ( r H-. 6-i

)

. "An Act to amend section 881 of the General Laws
(section 711 of the public Laws, as proposed), section 887 of the General
Laws,' as amended by h, 17 of the Acts of 1933 (section 713 of the Public
Laws, as proposed), section 891 of the General Laws, as amended by sub-
division 1 of section 2 of ITo. 18 of the Acts of 1933 (section 722 pf the

Public Laws, as proposed), and to legalize the grand lists of unorganized
towns and gores for the year 1933 and taxes assessed thereon and to re-

peal section 4139 of the General Laws (section 719 c. of the Public Laws,

as proposed). It is hereby enacted...
"Sec. 3. Section 891 of the General Laws, a.s amended by subdivision I

of
' section 2 of ITo, 13 of the Acts of 1933 (section 722 of the Public



363 -

Laws, as proposed) is hereby amended so as to road as follows:
"Sec. 891... There shall be deducted from the taxes 'paid before such

date, or dates, ' except state and county taxes, the per cent of discount,
at the rate fixed by the municipality. After the expiration of the date,
or dates, fixed under the provisions of the preceding section for the pay-
dent of taxes, the treasurer shall issue his warrant against the delinquent
taxpayers for the amount of taxes remaining unpaid; and such warrants shall
remain in full force, until all the taxes thereon have boon fully paid or
otherwise discharged. The treasurer shall deliver such warrant, together
with a rate bill of such delinquent taxes, to the collector of the town,
village town school or fire district, who shall proceed forthwith to
collect such taxes and shall, at the end of every two months, and also
when demanded in writing by the selectmen, pay all taxes collected during
such two months into the treasury named in his warrant...

"Sec. 6... Section 4139 of the General Laws (section 719 c. of the
Public Laws, as proposed) is heroby repealed.

"Sec. 7. Shis act shall take effect from its passage.
"Approved July 19, 1933." -pp. 3-4.

VIRGINIA

Legislation Enacted - 1933 Special Session

Virginia. Laws, statutes, etc. Acts of the General assembly... Extra session
which commenced at the State Capitol on Thursday, August 17, 1933. 137 pp.
Richmond, Division of Purchase and Printing, 1933.

Chapter 9 - r H. B. 10p . "An Act to empower the boards of supervisors
of the counties to release the liability for interest, penalties and accrued
costs on unpaid county and district taxes for any year or years prior to

and including the year nineteen hundred and thirty-two if such taxes are
paid prior to June fifteenth, nineteen hundred and thirty-four, and to re-
lease the county treasurers and/or clerks of court of counties in which the
board of supervisors have "oaken such action from liability for such penalties,
interest and costs in all cases where taxes ore paid prior to June fifteenth,
nineteen hundred and thirty-four. Approved Sept ember 2, 1933.

"1. Be it enacted "by the General Assembly of Virginia, That the board
of supervisors of each county in this State may, by resolution or ordinance
spread upon the minute book, release all persons, firms, associations and
corporations from all liability for interest, penalties and accrued costs
on any taxes duo such county or districts of such county for any year or
years prior to and including the year nineteen hundred and thirty- two, that

are unpaid at the time the resolution or ordinance of the board of super-
visors releasing the same becomes effective, provided such taxes are paid
prior to June fifteenth, nineteen hundred and thirty-four; provided that

such boards may, in their discretion, fix earlier dates for such payments
and extend the same from time to time in the same manner. The treasurer
and/or clerk of the court of any county in which such action has been
taken by the board of supervisors, who does not collect such interest,
penalties and costs upon such county and district taxes for such year or
years which are paid prior to June fifteenth, nineteen hundred and thirty-
four, shall be relieved from all liability therefor.
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"Nothing in this net shall ho construed to empower any such -board of
supervisors to release any liability for interest, penalties and accrued
costs on such unpaid taxes as are not paid prior to June fifteenth, nine-
teen hundred and thirty-four*

"2. An emergency existing, this act shall he in force from its passage. 11
'

-pp. 21-22*

Chapter 55 -
r E. B. ll-,. "An Act to amend and re-enact section 372 of

the Tax Code of Virginia, as heretofore amended, relating to collection of
taxos and levies and to repeal soction S73 of said Tax Code. Approvod
September 11, 1933,

"1. Be it enacted by the General Assembly of Virginia, That section
three hundred and seventy-two of the Tax Codo of Virginia, as heretofore
amended, be amended and ro~c:iactcd so as to read as follows?

"Section 372. Each treasurer shall commence to receive the State taxos
and loc:d levies as soon as he receives copies of the commissioner s s books,
and continue to receive the same up to and ir.cl ding the fifth day of
December of each year: and for this purpose each county treasurer shall,
except in counties having an area of lees than thirty square miles, advertiso
for at least ten days at the courthouse and at the voting places ill the
magisterial districts, in ouch manner as may be necessary to give genoral
publicity thereto, upon what day or days or parts thereof, he will be at
some convenient public place in each magisterial district to receive taxes
and levies and shall, at the time specified, go to the places so
designated and remain there, during the time specified in such advertise-
ment , for the purpose of receiving the State taxes and county levies, and
shall receive the same. Any person failing to pay any State taxes or county
and city levies or. or before the fifth day of December,' shall incur a
penalty thereon of five per centum, which shall be added to the amount of
taxes or levies due from such taxpayer, which, when collected by the
treasurer, shall be accounted for in his settlements.

"Interest at the rate of six per centum per annum from the sixteenth day
of Juno of the year next following the assessment year shall be collected
upon the principal and penalties of all such taxes and levies then remain-
ing unpaid, which penalty and interest shall be collected and accounted
for by the officers charged with the duty of collecting such taxes or
levies, along v;ith the principal sum thereof,,

"But this paragraph shall not apply to local levies in any city or
town where penalty or interest on such levies is regulated by its charter,
or by other special provisions of law.

"It shall be the duty of the treasurer, after the fifth day of December
to call upon each person chargeable with taxes and levies who has not paid
the same prior to that time, or upon the agent, if any, of such person
resident .within the county or corporation for payment thereof; and upon
failure or refusal of such person or pgorit to pry the same he shall pro-
ceed to collect them by distress or .otherwise. Should it como to tho
knowledge of the treasurer that any such person or persons owing such
t-'uios or levies Is moving or contemplates moviij •; from the county or
corporation prior to the fifth day of December, he shall have power to
collect the same by distress or otherwise d.t any time after such said
bill3 shall have come into hi 3 hands; but it shall not be nocossa.ry
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for the treasurer of the county of Henrico to designate., or go to any place
other than the county courthouse in the' city of 'Richmond in order to re-
ceive the taxes and levies to "be paid to such treasurer.

"2. Be it further enacted that section three hundred and seventy-three
of the Tax Code of Virginia "be, and the same hereby is, repealed." -

pp. 60-61.

Chapter 55 - r H. B. 16-i . "An Aco to amend and re-enact section 2491
of the Code of Virginia, in relation to the redemption of real estate
sold for delinquent taxes. Approved September 11, 1933.

"1. Be it enacted by the General Assembly of Virginia, That section
twenty-four hundred and ninety-one of the Code of Virginia be amended and
re-enacted so as to read as follows!

"Section 2491. The previous owner of any such real estate, his heirs,
or assigns, or any person having the right to charge the same, with a debt,
may, until further sale thereof, redeem such real estate by paying to the

clerk of the circuit court of the county or corporation court of the city
in which such real estate is situated the amount for which the sale was made,
together with such additional sums as would have accrued from taxes and
levies if the same had not been purchased by the treasurer in the name of the

Comptroller, with interest on the amount for which the sale was ms.de at the

rate of six per centum from the day of sale, and on the additional sums from
the fifteenth day of December in the year in which the same would have
accrued; provided, however, that any person having the right to redeem any
such real estate shall have the right to make partial payments thereon
from time to time as he may desire, no payment, however, to be less than
twenty-five per centum of the entire amount necessary to redeem, which pay-
ments shall be received by the clerk and endorsed at the appropriate place
on the delinquent land book. When any such real estate shall be fully re-
deemed by the payment of all the taxes, interest and costs necessary for
the full redemption thereof as hereinabove required, the clerk shall endorse
the fact of such payment on the delinquent land book opposite the entry

_

of the tract or lot. Mien real estate is redeemed as provided in this
section the clerk shall certify the fact to the commissioner of the revenue
of the county or city wherein such real estate lies* For making statement,
calculating interest, and so forth, the said clerk shall be entitled to a
fee of fifty cents, payable by the person redeeming his land c The clerk
shall annually, at the time he mokes report to the Comptroller, of taxes
collected by him, report upon blanks to be furnished "by the Comptroller
the amounts received by him for redemption of delinquent lands, and shall
pay the same into the public treasury at the tiiae fixed by law for paying
in other public money received by him. I'or his services in receiving this
money and paying it into the treasury he shall be entitled to a commission
of

.
five X'er centum.

. .,.."2. An emergency existing, this act shall be in force from its passage."
-pp. 61-62 3

Legislation Enacted - 1934 Regular Session

Virginia. Laws, statutes, etc c Acts of the general assembly of the Common-
wealth of Virginia Session which commenced at the State Capitol on



Wednesday, Jcinuary 10, 193-1, * 123 pp. Richmond, Division of Purchase and
Printing, 1934» (c Advance sheets? including Chap. 1 - 94, sect. 54)

Chapter 50 - (cH. B~ lSi)» "An Act to empower the "boards of supervisors
or other govern?^" "bodies of Mae counties to release the liability for
interest, penalties &cd accrued cost on unpaid county and district taxes
for the year 1935 if such taxes are paid prior to March 15, 1934, and to
release the directors of finance, county treasurers and/or clerks' of
courts of counties in which the board of supervisors or other governing
"bodies have taken such action from 'liability for such penalties, interest
and cost in all cases whore taxes are paid prior to March 15, 1934...

"Approved Feb. 17, 1934." -p. 2G.
'

Y^S-IIITGTO'J

Legislation Enacted - 1955 Rerelar Session

Washington (State) Laws, statutes, etc. Session laws of the State of Washington,
Twenty-third session convened January 9* adjourned March 9, 1933... 1009 pp.
Olympia, Wash., C. H. Olson, public Printer, 1933.

-

; :r 24 - r 5, 3. 149i . "in Act relating to the tax levy for the
reclamation revolving fund and amending section 12, chapter 158, of the

Laws of 1919', as amended "by section 1, chapter 218,- of the Laws of 1927;
section 1, chapter 94, of the Laws of 1929; and section 1, chapter 80,
of the Laws of 1931. Be it enacted...

"Section 1. The: section 12, chapter 158, of the Laws of 1919, (section

3015, Remington's Compiled Statutes), as amended by section 1, chapter 218,

of the Laws of 1927; section 1, chapter 94, of the "Laws of 1929; and section

1, chaptor 80, of the Laws of 1931, he amended to road as follows;
"Suction 12. For the purpose of raising revenue for the carrying out of

the provisions of this act, the state equalization committee shall, beginning

the fiscal year of 1919, and annually thereafter, except in the years 1933

and 1934, at the time of levying taxes for state purposes, levy upon all
property subject to taxation, and the proper officers shall collect, a tax

of one—half of one mill. The revenue so raised shall he paid into the state

treasury end credited to che state reclamation revolving fund. .

"Passed the Senate February 9, 1933.
•'Passed the House February 15, 1933.
"Approved by the Governor February 18, 1933." -pp. 157-158.

p.-.- -'-^r 4-7 - r 3. "5. 106-!. "An Act relating to the organization end
government of irrigation districts, the levy, collection and remission
of assessments, tolls and charges therein, the payment of bonds, the leasing,

with option to purchase, -and sale of property.'*' . Be it enacted...
"Section 3. That section 7436 of Remington 7 s Compiled Statutes of

Washington be amende! to read as follows?
,: Z~czi -. 743€. Assessments made in order to carry out the purpose of

"

this act shall be mado in proportion to the benefits accruing to the lands

,

assessed and equitable credit shell be given to the lends haying 'a 'partial

or full water right: Provided, That nothing herein shall be construed



to affect or impair the obligation of any existing contract providing for
a water supply to lands so assessed, "unless the right "under such contract
shall first have "been acquired by said district," and in acquiring such
rights, the district may exercise the right of eminent domain.

"The secretary must between the first Monday in March and the first
Tuesday in November .each year prepare an assessment roll with, appropriate
headings in which must be listed all the lands' within the district...

• "Sec. 4. That section 7442 of Remington's 'Compiled Statutes of
Washington-.be .amended to read as follows:

"Section. 7442. .... One-half of all assessments on said roll shall -become

delinquent on the first day of ...June .following the •filing of the roll unless
said one-half is paid on or before the thirty-first day of- May of s'aid year
and the remaining one-half shall become delinquent ; on- the • first day- of
December following, unless said one—half is"paid on or before the thirtieth
day of November. All delinquent' assessments shall bear interest at the

rate of ten per cent per, .annum, from the date of delinquency until paid...
"The provisions of this act with respect to delinquency and interest

to be charged shall apply to all. assessment s now delinquent as well as to

all assessments becoming delinquent hereafter, and it ; shall be the duty of

the respective county treasurer to collect interest at said rate of ten per
cent per annum without regard, to the date of levy or delinquency: Provided
That upon redemption from any certificate of sale other than certificates
of sale held by an irrigation district the county treasurer shall collect
interest at the rate prescribed in such' certificate of sale...

"Sec. 8. That Section 7445, of Remington 1 s. Compiled Statutes of

Washington, be amended to read as follows:
1

.'

"Section. 7445. The owner or person in possession of any real estate
offered for sale for assessments due the reon may designate in writing
to the county treasurer by whom tho sale "is to be made, and prior to the

sale, what .portion of the property he wishes sold, ' if less than the
whole; but if. "the owner or possessor, does not, then the treasurer may
designate it, and the person who will take the least quantity of the

land, or in ca.se, an undivided interest is assessed, then the smallest
portion of the interest*; and -pay .the assessment and costs due, including
one dollar to the treasurer for duplicate of the certificate of sale, is

the purchaser. The treasurer shall account to the district for said one

dollar. If the purchaser does not pay the assessment and costs before ten
o'clock a.m. the following day, the property must be rc-sold on the next
sale day for the assessments, and costs. In case there is no purchaser in
good faith for the same on the first day.' that the property is offered for
sale, and if there is no purchaser in good faith when the property is

offered thereafter for sale, the whole amount of the property assessed
shall be struck off to the irrigation district as the purchaser, and the

duplicate certificate shall be delivered to the secretary of the district,
and filed by him in the office of the district*.

•

"Notwithstanding anything in this act contained, the board of
directors shall have authority, until March 1, 1935, to grant options
to purchase or sell on deferred payment contracts or for cash, land
acquired by deed on district assessment foreclosure, in -such mannor,
at such price and upon such terms as they shall deem to be for tho
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best interests 01' 'tlu districts:. Provided, That until Maxell 1, 1935,
rodonp ti on. mado within ono year after dood- as heroin authorizod shall "bo

subjoct to an;- lease, option or contract salo previously mode and tho
rcdemptioncr" sh-all bo- thereby subrogated to the districts rights^ and

'

shall "bo entitled to credit for any cash received "by the district 1 on/
"•'

account of any' ler.se, option' or sale, as the case may "bo, to . the oxtont
but not in oxcoss of the amount roquirod to ofx'ect redemption, from which,
however, shall be doductod aioy advancos made by the district in connection
with tlie proporty. redoonod: Providod, farther, That, until said" March 1,
1935, within ton 'days after the date of tho issuanco of treasurer 's .deed,
the owner or person entitled, prior to the issuance of* 'said .dood,' to make
rede.

.
tl .^n, .'shall have the' exclusive right to make written a, plication to

the board of directors- of the district to purchase the property' doscribod
in s±Ld treasurer's deed..,.

. "Sec. 9, That chapter 4 of Title XLVJII of Hornington's"- Compiled Statutes
of Washington "be amended by adding thoreto a new section to "be known as
Section 7445-1, which shall read a's follows:

"Section 7445-1 o Daring the calendar year 1933, the board of directors
of any irrigation district may, in its . di scroti dii and ..without being required
so to do, remit tho interest, and/or penalties -on any ..unpaid assessments
payable and delinquent in the year 1932, or in any year prior thereto, and
where a certificate of sale for the non-pp; ment of any assessment has
issued to and is owned by the district, may remit., such interest and/or
penalties or any part thereof 'as are required to be paid to effect re-
demption: Provided, Such right to permit remitting interest and penalties
for said years shall be limited to assessments paid and lair s redeemed in
the calendar year 1933:; And provided, Such payments and/or redemptions
have been authorized by resolution or resolutions of. tho board of directors
entered upon its minutes from time to time. ..

"Upon cortificati >n by the secretary of said district to the treasurer
thereof of such resolution or resolutions the treasurer shall be authorizod
to and shall accept payment during' the calendar year 1933 of such assessments
less remitted interest, end/or penalty thereon remitted, and shall as and
whon so paid note the same as redeemed of record.

"Sec. 11 o That soction 2, chapter 185, Laws of 1929, being section 7447

of Hcmin
;
ton' s Compiled Statutes of Washington, as amended by the Laws of

1923, be amended to read as follows: ... .

"Section 7447* A redemption of the, proporty sold 'may be mode by the

owner or any person on behalf and in the name of tho owner or by any party
in interest at any time before deed issued, by paying the amount of tho

purchase price and interest as in this act provided, and the amount of any

assessments which such purchaser may have, paid thereon after purchase by
him and daring the period of redemption in this soction provided, together
with like interest on such amount, end if the irrigation district is tho

purchaser* the rodci.fo't?ioncr shall not be. required to pay the amount of any

district assessment levied subsequent to tho assessment for which said
land was sold, but all -subsequent and -unpaid assessments levied upon said

land to the date of such redemption shall remain a lion and be payablo
and the land be subject to sale and redemption at the times applicable
to such subsequent annual district assessment...
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"Sec. 1-3 • This act is necessary for -oh 6- immediate preservation of
the public health and the support of the state government and its existing
public institutions, and shall take effect immediately.

"Passed the Senate February
. 2, 1933.

"Passed the House February 17,. 1933.
"Approved by the Governor February 27, 1933." -pp. 248-266.

Gha'-iter 55 - r S, B.-i . "An Act relating to the collection of taxes, pro-
viding for the remission of interest and principal upon delinquent real and
personal property taxes, X'roviding for payment of delinquent real property
taxes in installments and declaring thao this act shall tahc effect immediate-
ly. Be it enacted...

"Section. 1 0 - All accrued interest on delinquent real and- personal property
taxes for the year 1931 and prior years shall be and the sane arc, hereby
remitted on the year or years for which taxes are paid; if the taxes or one-
half of the taxes for any of said yea.rs are paid in full at any one tine on
or before the first day of March, 193d-r Provided, Thau the remission of
interest herein provided for shall not apply to any tax upon which a judg-
ment has been entered or a certificate of delinquency has been issued to any
person other than the county: Provided, further, That there shall be an
additional allowance of five per cen'c (ojb) rebale to all persons paying any
year or years of said delinquent taxes on or before November 30, 1933; Pro-
vided, further, No county shall instittite or further prosecute any tax fore-
closure proceedings until after March 1st, 1934.

"Sec. 2. At any time on or before the thirtieth day of November, 1933,
the county treasurer of any county in the state is also authorized and
directed to accept from any person or corporation owning real property in
the state, upon which one or more x-ayments or installments of real property
taxes are more than six (6) months delinquent, a signed agreement to pay,
first, the amount of the current taxes upon such property payable in the

year 1933 and each year thereafter, arid, secondly, not less than one-
twentieth (l/20) of the total taxes upon such property delinquent prior to

the 31st day of May, 1933, suspending all penalties and interest upon said
taxes to said date, on or before the 31st day of each May and the 30th day
of each November thereafter until all such delinquent taxes are -paid in full.
Such agreement shall provide for the payment of interest ao the rale of six
per cent (6$) per annum from May 31, 1933, upon the unpaid balance of such
delinquent taxes and -that such interest shall be paid with each installment
under the agreement. It shall further provide that in the event two
successive payments of delinquent taxes a.re not paid on or before the date
when due and/or in the event that any installment of taxes payable in the

year 1933 or any year thereafter is not paid within twelve months after
the same shall become delinquent the agreement shall become void and of no
effect whatsoever. Upon the agreement becoming void the original tax and
interest shall be restored, the payments made under the agreement shall be

applied to the tax longest delinquent '• and the interest thereon and the county
shall institute 'tax' foreclosure proceedings as provided by law if or when
the aggregate unpaid taxes are equal to five years' delinquency in
amount: Provided, The tax shall remain a first lien on the real estate
until the agreement is fully paid and satisfied.
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"Sec. 3. Tho ooianty treevsurar shaj.1 withhold foreclosure proceedings
upon the property so long r.s the signer of tho agreement complies with the
terns thereof.

"Sec. 4 C The agreement snail "become effective upon the signing thereof
accompanied Jby the payment of one installment of delinquent taxes and
Interest, if any, and the payment of such portion of the current taxes as
are then due and payable or delinquent, oo

"Sec. S. Ehis act is necessary for the immediate support of tho state
govcrimiont and the existing publio institutions of the state and shall take
effect immediately*

"Passed the Senate February S, 1933 0

"Passed tho Hous. Fobruaxy 14, 1933.
"Approved by the Governor March 2, 1933." -pp. 236-288.

Chavyt_er 82 - rS. 3. 24 n . "An Act relating to tho time of payment of roal
and personal property taxes for tho year 1932 due and payable in tho year
1923 .and providing for the extension of the time during which rebates shall
bo allowed thorcon and modifying tho provisions of section 83 of chapter 130
of the Laws of the Fxtmordinary Sossion of 1925 relating to such rebates and
providing that this act shall take offoot immediately 0 Bo it enacted...

"Section 1„ The time for the payment of any taxes, both reaJ. and personal
that are duo and payable in whole or in part before the 15rh day of March,
1933. for the year 1932, shall bo extended to and include the 15th day of
May, 1933, in acaordar.ee with tho same provisions as now provided for in
chapter 33 of tho Session Laws of 1933.^

"Sec. 2. Ehat tho provisions of section 83 of chapter 130 of the Laws
of the Extra-ordinary Session of B25, allowing a rebate of throe per cent
(3>j) to all payers of taxes who shall pay tho taxes on real property in one
payment and in full on or before tho 15th day of March next prior to the
date of delinquency, bo modified for the year 1933 and that such taxpayers
shall be allowed the said rebate of three per cent (3/c) upon full payment
of the 1952 taxes on or before the 15th day of May, 1933.

"Sec. 3. T-iis act is necessary for the immediate support of tho state
government and its existing public institutions and shall take effect
immediately.

"Passed tho Sonaoc March 5, 1933.
"Passed the House March 8, 1933.
".Approved by the Governor March 10, 1933." -p. 379. (

Tho following is quoted from the Bureau Farmer ^ Washington Stato Farm
Bureau^ 8(8); 7-8. Apr. 1933: "The perplexing problem of a mortgago
moratorium during tho present depression was finally, disposed, of by pass-
ing a measure nH. 3. 29} which proj^osed to leave the matter to the judges
of the superior court with power to grant a stay of execution. The governor,
however, vetoed the measure because of its wide scope."

f
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Logiglation Enacted - 1953 Special Session.

Remington's revised statutes of Washington. I934.'j\nnual pocket part for volume
11 • This pocket port supplements the statutes through the session laws of

1933, extra session, and the annotations through Wash. Rep., vol. 175.
83 pp c San Francisco, Bancroft-Whitney Co., 1934.

Chapter 12-A. Delinquent taxes .

"11273-1. •• All accrued interest on delinquent real and personal property
taxes for the year 1931 and prior years shall "be and the same are hereby re-
mitted on the year or' year's for which taxes are paid, if the taxes or one-
half of the taxes for any of said years are paid in full at any one time on
or before the thirty-first day of May, 1934; Provided, That the remission
of interest herein provided for shall not apply to any tax upon which a
judgment has been entered or a certificate of delinquency has been issued
to any person other than the county; Provided further, No county shall
institute or farther prosecute any tax foreclosure proceeding until after
November 30, 1934 « C L.

s 33, Ex. Sess., p, 125, par. 1,].,.
"11273-lAoo. The provisions of this section shall apply to delinquent

real end personal property taxes for the year 1931 and prior years, except,
however, that the some shall not ap ly to any tax upon which a judgment has
been entered or a certificate of delinquency has "been issued to any person
other than the county

„

"All acerucd interest shall be and the same is hereby remitted upon the

delinquent tax for any year, or upon an installment of one-half of the
delinquent tax for any year, paid in full at any one time after June 1,

1934, and on or before November 30, 1934, upon the condition, however, that
interest at the rate of ten per cent per annum is therewith paid upon the

principal amount of such delinquent tax from May 31, 1934, until date of

payment thereof. C L. '33, p. 286, par. 1; L. '33, Ex. Sess., p. 125, par.

2o ^ • • •

"11273-2A. . . At any time on or before the thirtieth day of ITovember,

1934, the county treasurer of any county in the soate is also authorized
and directed to accept from any person or corporation owning real property
or holding a contract for the purchase thereof in the state, upon which
one or more payments or installments of real property taxes are more than
six (6) months delinquent, a signed agreement to pay, first, before
delinquency, the amount of the current taxes upon such property payable
in the year 1934 and each year thereafter, and, secondly, not less than
one-twentieth (l/20) of the total taxes upon such property delinquent
prior to the 31st day of May, 1934, suspending all penalties and interest
upon said taxes to the date of contract, on or before the 31st day of
each May and the 30th day of each November thereafter until all such delin-
quent taxes arc paid in full. Such agreement shall provide for the payment
of interest at the rate of six per cent (6fo) per annum from May 31, 1933,
upon the unpaid balance of such delinquent taxes and that such interest
shall be paid with each installment under the agreement. Each payment
on the principal under such agreement shall bo applied to the tax longest
delinquent. All interest collected under such agreement shall be paid
into the county current expense fund. Such agreement shall provide that
any unpaid balance thereunder, at the election of such person or corporation,
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nay he paid in full at any time, with interest thoreon up to and including
:

- v' >:* payment. It shnl] further provide tan'.- i i the event two
successive payments of delinquent taxos are not paid on or "before the date
when due and/or in the event that any installment of taxes payable in the
year 1934, or any year there ifter is not paid within twelve* months after
the sane shall "become delinquent the agroumorit shall "become void and of
no effect whatsoever. Upon the agreement becoming void the -unpaid portion
of the original tax and interest thereon shall be restored, the payments
upon the principal made under the agreement shall be applied to the tax
longest delinquent said the county sh-.ll institute tax foreclosure pro-
ceedings as provided by law if or when the aggregate unpaid taxes are
delinquent for five years: Provided, The tax shall remain a first lion
on the real estate until the

!

agreement is fully paid and satisified.
C L. '33, Ex. Sess., p. 126, par. 3. 3 ..." -pp. 67-69.

T75ST VI5&IITIA

Legislation Enact ed - 1933 Regular and Special Sessi ons

uest Virginia. Laws, statutes, etc, Acts of the Legislature of West Virginia,
reg-ilar and extraordinary sessions, 1933, and extraordinary session, 1932.
v.p.

c Charleston, Allied Printing Trades Council, 19333 .

Extracts from Acts Extraordinary Session 1932, not included in this
compilation.

Chapter 34 - (Senate Bill NodlgC - By Mr. Taylor) . . "An Act to amend
r .rA reenact section eight', article one, chapter thirty-eight of the code
of TTest Virginia, one thousand nine hundred thirty-one, relating to sales
under trust deeds and requiring reports thereof to be made to the circuit
court. c Passed March 11, 1933; in effect from passage. Became a law with-
out the approval of the Governors Be it enacted...

"That section eight, article one, chapter thirty-eight of the code of
T7est Virginia, one thousand nine hundred thirty-one, be and the same is
hereby amended and recnactcd to read as follows;

"Section 3. T7hen a sale of property is made under any trust deed,
otherwise than under a decree, the trustee shall promptly thereafter file
his petition with his written report of sale to the circuit court of the
county in which such sale shall have heen made, or the judge thereof in
vacation, praying for a confirmation of such sale, and in case the court
or judge shall be satisfied that said sale was in all respects regular and
that the sale price reported is reasonably adequate under all the circum-
stances, he shall confirm such sale; otherwise the court or judge shall have
discretion to direct a resale or resales, under such terms or conditions
as may be deemed just, to the end that a reasonably adequate price shall
he ohtained, and in determining all questions in respect to adequacy of
price, the court or judge may consider the appraisement of the property,
and as welD affidavits filed pro and con on all evidence taken upon the
inquiry. The trustee shall make no conveyance or transfer title to the
property, until directed to do so by the court or judge: Provided, how-
ever, That in the cac. of real property, the provisions of article thir-
teen of this chapter shall he followed. All decrees and orders entered in
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respect to such report of sale shall "be entered upon the chancery order
"book and properly indexed in the name of the grantor in said trust deed,

with the addition of the words 'trust dcd. • The taxable cost of siich pro-
ceeding shall be only that '^rescrioed "by law for filing reports and enter-
ing orders and decrees, and shall he payable as other costs of executing
the trusto Such report may be made and filed in the vacation of the court,
but in such co.se, the trustee shall "by public proclamation at the time of

sale give notice of the- time and plo.ee at which the report will be so mode." -

Reg. Scsso, pp. 101-102.'

Chapter 35 - (Senate Bill llo. 37 - By Mr, Belknap) B "An Act' to amend
and rpenact section fourteen-' (a)-onc, chapter sixty-nine, acts of one
thousand nine hundred twenty-nine, ' relative to the extension of time given
sheriffs for the collection of taxes.

"cPassed March 8, 1933; in" effect from passage. Became a law without
the approval of the Governor.] ... • Be it enacted...

"That section fourteen- (a)-ono, chapter sixty-nine, acts of the legislature
of one thousand nine. hundred twenty—nine be amended and reenactcd so as to

read as 'follows!
"Section 14-(a)-l, The sheriffs of the several counties of the state

of West Virginia whose term of. office ex; i red on the thirty-first day of

December, one thousand nine hundred thirty-two, shall bo allowed until the

thirty-first day of December, one thousand nine hundred thirty-three, within
which to moke distro,int and sale for the collection of toxes, with' interest
thereon, and costs of collection, not returned delinquent for the years one

thousand nine hundred' twen'ty-nine , one thousand nine hundred thirty, one

thousand nine hundred thirty-one, and one thousand nine hundred thirty-two,
and the said sheriffs and their deputies and the constables of their
respective counties are empowered to collect the said taxes, either by
suit or by making distraint and sale of the property of the persons against
whom such assessment for taxes were mo.de for the years one thousand nine
hundred twenty-nine, one thousand nine hundred thirty, one thousand nine
hundred thirty-one and one thousand nine hundred thirty-two, and for which
taxes hove not been returned delinquent for those years; and in co.se any such
person against whom such assessments were made for those years has removed
or shall remove to another county, the said sheriff and his deputies are
authorized to make distraint and sale in such county to which any such
person has removed or sho.ll remove. Such sheriff may send a statement of
the taxes due from any such person who has removed to another county to the

sheriff of the county to which he or she has romoved, and the sheriff of
that county is authorized and empowered to make levy and collection of said
taxes as on assessments ma.de in his own county." -pp. 102-103, Reg. sess. 1933

Chapter 39 - (House Bill Ho. 365 - By Mr. Randolph) , "An Act to amend
and reonact sections six, seven and ten, article nine, chapter eleven,
and section eighteen, article six, chapter eleven- of the code of West
Virginia, one thousand nine hundred thirty-one, as amended and reenactcd by
chapter twelve, acts of the legislature, extraordinary session one thousand

f nine hundred thirty-two, relating to tax levies and collections; and, pro-
viding for the semi-annual collection of taxes by all cities/ and .munici-

palities. .' " ~
''
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"cPassod March 11, 1933s in offoot from passage, Became a law without
the :r;:r:vr.l of the Q-ovorr.ore]

"Articlo IX. Soc. 6. Da-cs for publication and posting of noticoa by
sheriff of tax collections: penalty for failure "by sheriff to post or
publish notice

"cSoc.} 7. .Ul taxes, including municipalities, nay bo paid in semi-,
annual installments on No"ombor 1 and May 1; discount:; mid penalties.

"cSoc.] 10. Distraint of goods and chattols for taxos due.
."Article VI. Sc. 18, Taxos of public servico corporations nay bb paid

in semi-annual installments on November 1 and May 1; diacounta mid' penalties;'
proce .dings on overpayments; auditor to transmit taxes collected to countioa.t*
-p. 12C, Hog. soss. 1933.

Chapter 15 = [Sonato Bill gfo. 6d - By Mr, Garrett) . "An Act to oxtond tho
tine for retraining real ostato assessed for ono thousand nine hundred thirty-
two taxes delinquent cad* -relief to taxpayors* c Passed Juno 3, 1933; in effoct
fron passage, 3ecano a law -without the approval "of tho Governor. 3 • ,. Bc.it
enacted, .

.

"Suction 1. The sheriff or collector, 'after ascertaining which of the
taxes assessed in his county for the year one thousand nine hundred thirty-
two cannot bo collected, shall, on or before the first Monday in August, one
thousand nine hundred thirty-threu , nakc out alphabetical lists, by districts
of three classes, as providod in (a), (b) , and (c) of section twenty, articlo
nine, chapter eleven of the code of TJost Virginia," -p. Ill, Extraordinary
scss. 1S33.

Cl'.q-.tor 16 - (Com. Sub, for House Bill No. 12 - Originating in the Commit toe

or. .the Judiciary) . "An Act to provide for the collection and disbursement of
taxes duo and unpaid which havo been assessed and levied on land and real
estate, which land and real estate has been returned delinquent and/or for-
feited by reason of ouch nonpayment; to declare any lion given on forfoitod
and/or delinquent lend by an ownor thereof by mortgage or trust deed whereby
money is obtained to pay off and discharge such delinquencies and/'or for-'

"

fciturce to the extent of the taxes so paid off and discharged with tho money
so obtained and received to be a preferred lien and reserving to ouch lendb'r

the lien of the state to the extent of the taxes so paid, to provide for the.

redemption of the lends from such delinquencies and/or forfeitures; to pro-
vide for the redemption of lends sold at delinquent 3ale's and purchased by " ..Bj

individuals; to stay suits on forfeited lends; to make the provisions of
this act appliable to delinquent municipal real estate not certified to

the auditor; to extend the time for redemption of real ostato as provided
in sections sixteen and thirty, respectively, article ten, chapter olevdn
of the code- of West Virginia, one thousand nine hundred thirty-one, sold
for nonpayment of taxes and purchased by the state for. each of tho years
nineteen hundred twenty-nine, nineteen hundred thirty and nineteen hundred'. j§

thirty-cne; to extend the time in which the auditor may certify to tho

co:-.-:.is:;ioner of school lands lists of lands purchased for tho state at sales .

thereof for taxes, as provided in section five, article three, chaptor
tb ! rty-ccven of said code, and not heretofore certified; and to' repeal
Chaj bor seventeen of the act3 of the legislature, extraordinary session,
ene ...-/..sand nine hundred thirty-two, ;*',.'

"c Passed Juno 3, 1933: in effect from passage. Became a law without
tho approval of the Governor.]
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"Soc. 1. Redemption of real estate delinojaent or forfeited for the non-
payment of taxes, without interest or costs if paid within twelve months
fron the effective dato of this act; v/hat payment to include; how loftal
costs accrued "by reason of suit to "be paid "by and credited to commissioner
of school lands: how payment made when title contested.

"2. Commissioner of school lands to certify to auditor list of lands
forfeited for nonpayment of taxes, on v/hich no report has "been made "by him
to the circuit court; redemption from commissioners of school lands; notice
of

"3. Circuit clerk to certify to auditor list of lands forfeited for
nonpayment of taxes, on which suits are pending or reported "by commissioner
of school lands, "but no suit instituted,

"4, When reports mentioned in "preceding sections to "be made.
"5. Redemption from auditor of lands certified, as required "by the

preceding sections, without fees, costs or interest; reports "by auditor
to county assessor; form of receipt "by auditor to party redeeming.

"6. Piling with clerk of county court of original • receipt of auditor
lay person paying taxes; effect of filing receipt; effect of redemption on
title of land redeemed; recordation of receipt "by clerk.

' "7. Lien of lender of "borrowed money used to pay taxes, under mortgage
or trust deed; lien of state reserved to lender; recordation of trust deed.

"8. Redemption within twenty-four months from date of act of lands pur-
chased "by individuals at delinquent sales, for which no deed has heen
executed; when individual purchasers at sheriff's sales for nonpayment of

taxes may apply for deed.
"9. No suit to dc instituted "by commissioner of school lands until

twenty-fcur months from the effective date of this act; exceptions; when
act applies to delinquent municipal real estate not certified to auditor.

"10. Extensions for twenty-four months from effective date of this act

of time for redemption of r^al estate sold for nonpayment of taxes for 1929,
1930 and 1931.

"11. Extension for twenty-four months from effective date of this act

of time within which auditor shall certify to commissioner of school lands,

lands purchased for state for taxes.

"IS. Chapter seventeen, acts of extraordinary session, one thousand
nino hundred thirty-two, repealed; unconstitutionality <5f part not to

affect remainder of act..." -pp. 111-118, Extraordinary scss. 1933.

Legislation - 1934

House 78 extends the time for redemption from tax sales from one to three years
oh all tax sales during tho years 1929 to 1932. Enacted. Tax Mag. Eob. 1934.

Mortgage relief "bills introduced. Legislature of West Virginia gets several measures
for moratorium. Washington, D. C. ,

Star, Jan. 14, 1934.
"Charleston, W. Va. , January 13 - Encouraged by the decision of the United

"States Supreme Court upholding the validity of tho Minnesota law... several
"bills were introduced into the West Virginia Legislature this week. One
of the "bills differs from the Minnesota law only in the time for expiration
of the moratorium, fixing January 15, 1935, as the limit for extending
foreclosures.
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"The tfest Virginia Supreme Court, sev-eral months ago held invalid
an act which sought to grant relief to homo owners hy extending tho time
for proceeding to foreclosure on property held under deeds of trust...

"Only last Saturday, the Bouse Delegates, passed a "bill directing circuit
courts to grant injunctions to restrain foreclosures, when, duo to economic
distress, a mortgagor was unable to fulfill his part of the contract..."

viscous in "

.

legislation Bnr.coid - 1955 RogujLar Session

Wisconsin. Laws, statutes, etc. "Wisconsin session laws..*. Part I, Special session
1931-1952 (reprint), part II, passed by the biennial cession of the legisla-
ture, 1S33. 1342 pp. Madison, 1933. V .

Laws of the special session, 1931-1952, have "been omitted since they arc
listed in the first compilation c i.o. Agr. Econ. Bib. No. 4&J.

Cha-pter 1 1 ~ r ITo.- 1, A. Published Fob c 15, 1933.-1. "An, Act to create
sections 278.101, 278.103, 278.104, and 278.105 of the statutes, relating
to foreclosure of mortgages by action. The people of the state of Wisconsin,
represented in senate /assembly, do enact as follows;

"Section 1* Five -new sections are added to the statutes to read:
278.101 Existence of Emergency. It is declared that the provisions of

sections 278.102, 2"'8.103, 273.104, and 278.105 of this act are made
necessary by a public emergency growing out of the present financial and
economic conditions, gravely impairing the, market for real estate, and
endangering agriculture, the basic industry of the state, and threatening
the destruction of the population 1 s- means of shelter, and resulting in
numerous foreclosures of real estate mortgages throughout the state, and
that the results of such foreclosures upon farms and homesteads arc so far
reaching that they create an emergency, which condition seriously affects
so' many of our citizens as to imperil the public welfare, health and morals,
and the peace and security of the people of the state „ This act is declared
to bo temporary and unless earlier repealed, will terminate in its effect
in accordance with the dates as hereinafter provided.

"278.102 Emergency Extension of Redemption period. (l) In any such farm
or homestead foreclosure action commenced prior to March 1, 1935, in which

judgment of foreclosure and sale has not been entered at the time this

section takes effect, the one year period specified in section 278.10 may
be extended as hereinafter provided. Tho court before which any such action
is pending shall make full inquiry in regard to and upon all tho facts and
circumstances of the case, end may direct bythe judgment that no foreclosure

- sale shall be mr.de until the expiration of a reasonable period not exceed-

ing two years beyond the one year period in section 273.10 provided, but in

no event beyond March 1, 1938; and such extension beyond such one year period
shall be upon such 'terms and conditions as' the court in a sound discretion

shall at the time of the judgment and. from, time to time thereafter determine!

arid the judgment shall provide accordingly ana be subject upon motion to

revision accordingly by grant or .modifier t±on of such extended period.
"(2) Default in the payment of taxes,, interest or insurance premiums, or

in the payment of two or more of such items, shall not of itself be cause
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in such, action for the appointment of a receiver; "but a receiver in such
action may 'in the sound discretion of the court he appointed for such
period or periods subsequent • to the commencement of the action and upon
such terms and conditions as the court determines to he just.

"278.103 Deferred Sale in Case of Existing Judgment. In any such farm
or homestead foreclosure action in which judgment of foreclosure and sale

was entered "before the effective date of this act, and where no sale shall
have "been had, the plaintiff or his successors in interest shall, "before

the commencement of publication of notice of sale or thereafter and hefore
confirmation of sale, if costs of notice and publication are paid or tend-
ered apply to the court for an order directing the time and place of such
sale and shall serve notice of the application therefor "by mail upon all
parties to the action or their attorneys; and all -proceedings for sale
shall he stayed during the pendency of such application; and upon the hear-
ing of such application the court shall make full inquiry in regard to and
upon all the facts and circumstances of the case, and may- direct hy order
that no foreclosure sale shall he made until the expiration of a reasonahlc
period not exceeding two years "beyond the one year period in section 278.10
provided, hut in no event "beyond March 1, 1938; and such extension heyond
such one'' year period shall ho upon such terms and conditions as the court
in a sound discretion shall at the time of the order end from time to time

thereafter determine; and the order shall provide accordingly and he subject

upon motion to revision accordingly hy grant or modification of such ex-

tended period. c Section 278.103 amended hy Chapter 474, pp. 1013-1015, q.v.^

"278.104 Section 7, Chapter 29 of Laws of Special Session of 1931. In

no instance shall the combined effect of section 7 of chapter 29 of the laws
of special session of 1931 and of the provisions of 278 o 102 or 278.103 ho

to extend the period prior to the commencement of publishing and posting
notice of sale more than three years from the dele of the judgment or order
of sale or heyond March 1, 1938. c Section 278.104 amended -hy Chapter 125
(section 3) q.v.^

"278.105 Application for Confirmation of Sale and for Deficiency Judgment.

At all times prior to March 1, 1938, whether upon judgments of foreclosure
and sale heretofore or herealter entered and in the case of all such judgments
whether relating to farm or homestead property or other real estate, motion
for confirmation of sale shall he only upon notice given hy the plaintiff
to the mortgagors whether they have appeared in the action or not and to all
parties who have appeared or to the attorneys of such mortgagors and parties.
Such notice shall he given either personally or hy registered mail directed
to the last known address, at lea,st ten days prior to the date when the ap-
plication is to he heard, and shall state, in addition to other matter re-
quired hy law, whether or not application is also to he made for entry of

deficiency judgment, the amount 1 of the judgment, the amoimt realized upon the

sale, the amount for which personal judgment will he sought against the

several parties naming them, and the time and pla.ee of hearing, i Section
278.105 amended hy chapter 474, pp. 1013-1015, q.v, 3

"Section 2» Severability of Provisions. If any provision of this act or

the application thereof to airy person or circumstance is held unconstitution-
al, the remainder of the act and the application of such provision to

other persons or circumstances shall not he affected thereby.
"Section 3. This a.ct shall take effect upon passage and publication.
"Approved February 14, 1933." -pp. 167-169.
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Chapter 13 ~ r No. 11. 5. Publi shed Fob. 24, 19ggj.t "An Act to croato
section 278.18 of the statutes, relrting'to the exercise of the equitable
Jurisdiction of courts in foreclosure actions. The poople of the state of
Wisconsin, Represented in senate and assembly, do enact as follows:

"Section 1. One Becti n is added to- the Statutes to read: 278.18
Determination of Va'ue at Time of Ju.d3r.10ut. • Boforo sale in any action for
the foreclosure of a mortgage in which ^judgment shall bo entered prior to

January 1, 1938, the court shall exorcise its equitable powers and shall,
at tho time of tho rendition of judgment or at any time thereafter boforo
sale, upon tho application of any party in interest, determine and fix tho

value of tho mortgaged premises. <

"Section 2. This act shall tafcu effect upon passage and publication.
"Approved February 23, 1963." -p. 170.

Chapter 15 - r I!o. 24, S. Published Feb. 24, 1933 n . "An Act to create
sections 281.20 to 251.23 of tho statutes, providing machinery for tho adjus
mont, extension and compromise of encumbrances on homes. The people of the

state of Wisconsin, represented in senate and assembly, do enact as follows:

"Section 1. Four new sections are added to the statutes to road: 281.20
An Emergency Exists. Tho provisions of sections 281.20 to 281.23 aro made
necess try by the existence of an economic emergency... In view of the pre-*

v~iling public emergency, it is- deemed expedient to provide for. a temporary
curtailment of remedies for enforcing payment of certain debts, and to pro-
vide means of encouraging and facilitating between such debtors. and creditor
the adjustment, extension, and compromise thereof.

"281.21 Temporary Emergency Legislation. Sections 281.20 to 281.23 are
enacted as temporary emergency legislation, the provisions of which shall
apply only to obligations secured by mortgage, lend contract, trust deed,

or other security in the nature of a mortgage upon real estate which con-
stitutes a homo. Their provisions shall not be in effect longer than March

1, 1935, and may be sooner terminated by the legislature...
"281.23 Local Mediation Board, (l) There is croated in each county a

local mediation board... (3) The local mediation boards shall bring about,

between debtors and creditors, adjustments of, and mutually accoptablc agree

mcnts for, the payment of obligations covered by this section... The local

boards may make the following recommendations:
"(a) Extension of the time within which any obligation, or part thereof,

shall bo "aid;

"(b) Reduction of the contract rate of interest provided for in the

evidence of indebtedness to a just and reasonable rate, in view of the cir-

cumstances, for p. period of not longer than three years, with provision for
payment of the balance of the contract rate thereafter;

"(c) Reduction of the contract rate of interest provided for in the

evidence of indebtedness to a just and reasonable rate in view of the cir>*

cams .ai-ccs , for 0. period of not longer than three years, without provision
for the payment of the balance of the contract rate thereafter;

"(d) A division of the annual income from the mortgaged premises into

three parts, to wit: First, a sum necessary to the debtor reasonably to

maintain his family and the mortgaged premises, which shall be kept by .
the

debtor; Second, a sum necessary for the payment of current taxes and
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insurance upon the mortgaged promises; end Third, a sun, representing the
"balance, to bo paid to the creditor and to do applied upon interest and
principal

;

"(c) A conveyance of the real estate involved to the creditor in complete
satisfaction of the dett

J

"(f) And such other recommendations, as the board may. deem just and
reasonable.

"(8) The provisions of sections 281»20 to 281.23 shall apply only to

obligations secured by mortgage, land contract, trust deed, or other
security in the nature of a mortgage upon real estate which constitutes a
home.

"Section 2. This act shall take effect upon passage and publication.
"Approved February 23, 1933." -pp. 171-175.

Chapter 16 - r Kb . 43, S. Pablished Feb. 24, 1933 n . "An Act to authorize
cities, villages and towns to extend the time on the payment of taxes on
real estate assessed in the year 1952 to persons who are unable to pay such
taxes. .

.

"Effective upon passage and publication.
"Approved Feb. 25, 1933." -pp. 175-176.
"Authorizing governing body of any city, village or -town to extend the

time of payment of 1932 real estate taxes. from March 22, 1933 to June 1, 1933.
(Extension amounts to waiver of penalty end interest.)" -Wisconsin Taxpayer
1(18): 2. Oct. 1, 1933.

Chapter 73 - r ITo. 8 8,, A. Published Apr. 15, 1933i . 'JAn Act to amend sub-

section (l) of section 75.01 and subsection (l) of section 75.02 of the
statutes, relating to interest on taxes...

."Effective upon pass sage and publication.
"Approved Apr. 13, 1933." -pp. 243-244.

Repealing the statute requiring interest payments for at least six
months on tax certificates. Under the now law, interest is charged.

• /only from dote of sale until taxes are redeemed." -Wisconsin Taxpayer
1(18): 2. Oct. 1, 1933.

Chapter 81 - r ITo. 744, A. publishe d Apr. 15, lggSj.. "An Act to extend
date of tax sales in the year 1933...

. "Effective upon passage and publication.
"Approved Apr. 13, 1933." -pp. 251-252.

"Postponing the 1933 tax sales from second Tuesday in June to first
Tuesday in August..." -Wisconsin Taxpayer 1(18): 2. Oct. 1, 1933.

Section 1 relating to time of publishing notice of sale wa.s amended
by Chapter 350, pp. 748-749.

Chapter 86 -
r Ho. 10 A. Pol ished April 21, 1953-| . "An Act to renumber

section 272.29 to be subsection (l) of said section and to create subsection

(2) of said section of the statutes, relating to adjournmanet of sale on
execution. The people of the state of Wisconsin, represented in senate
and assembly, do enact as follows:

"Section 1. Section 272.29 is renumbered to be subsection (1) of said
section 272.29 of the statutes.
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"Section 2. A new subsection is addca to section 272.29 of the statutes
to read: (272.29) (2) If at the ti^ie. appointed for any such sale the
sheriff shall deem i: for the interest of all persons concerned therein he
may adjourn the same from time . to: t-ime, no t exceeding in all thirty days. In
case of such adjournment notice thereof shall he given "by public declaration
at the time and place first fixed for the sale. If the adjournment shall he
for more than one day further notice shall he given by posting or publishing
the same, or both, as the time and circ.unscp.nces may admit.

"Seccion 5. This act shall take effect upon passage and publication.
"Approved April 19, 1933."' -p. 256. . , „ ,

.

Ck: rater S7 - r i:o. ?S, A. Published Apr . 21, 19o 3-i . "An Act to create sub-
section (3) of section 7L.01 of the statute-;, relating to the redemption from
tax sale. The people of the state of Wisconsin, represented in senate and
assembly, do enac: as follows: .. .

"Suction 1. A new subsection is au&ec -to section 75.01 of the statutes to
read: (75.01) (3) Uothing herein contained shall be construed to entitle any
holder of a tax certificate against any land in Wisconsin to pay subsequent
taxes on such lend before the datG of sale of such lands for any such tax;
and in the event such tax. certificate holder shall pay such subsequent taxes
he shall not be entitled to charge or recover any sum as the principal of or
interest on any amount paid as taxes on any lands before such lands have been
sold for such taxes. • •

,

"Section 2. This act shall take effect upon passage and publication.
"approved April 20, 1933.'! -pp. 256-257.
Amended by Chapter 146, p. 361, q.v.

Chapter 117 - r ITo. 258. S. Published Mag 13, lgggj . "An Act to create
section 241.135 of the statutes, relating to the foreclosure of chattel
mortgages. . The people of the statu of Wisconsin, represented in senate' and
assembly, do enact as follows: .. ..

"Section l c A new section is adder, to the statutes to read: 241.135 An
Emergency Exists; Foreclosure of Chattel Mortgages... *

;

"(2) ITo private or public sale of any live stock, machinery, grain, feed,
groring crops or other equipment or produce of any farmer taken by virtue of
any chattel mortgage, lea.se, or other instrument intended as security, ex-
cept instruments covered by chapter 122, shall be made, until at least twenty
days notice of such sale shall have first b^en given to the mortgagor, his
personal representatives, or his assigns, by registered, mail addressed to his
last known address.

"(3) Such notice shall contain prominently displayed a statement in sub-
stantially the following form: You are -further notified that yoti haVe twenty
days from the receipt of this notice within which to make application to the

court, pursuant to section 241.135 of the Wisconsin statutes, to extend the

five day period within which you can redeem your property to not to exceed
one year. Fail not to act if you wish to - save your property.

"(4) Within twenty - ays after the service of such notice the mortgagor,
his personal representatives, or assigns may petition any court of record
within the county where the property sought to be foreclosed .is situated
setting forth a description of the property sought to be foreclosed, the

nature of the mortgage or other instrument securing the same, the date of

default, the balance duo of principal and interest, and the .economic con-
ditions of both the creditor end the debtor.
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"(5) Upon the filing of such petition tho court shall set a time for
hearing thereon, at which hearing full inquiry "by the court shall he made
regarding the economic conditions of both the mortgagor and mortgagee or
their respective assigns and upon all the facts and circumstances of the

case shall determine and fix a reasonable time for the redemption of the
property securing tho instrument to oe foreclosed, hut not to exceed one
year from the date of the sale. Such redemption period shall he extended
upon such terms end conditions as to the court seems best, and such redemption
shall be upon payment of tho price realized at the sale, plus costs, with
interest thereon at the rate of six per cent per annum.

"(6) Notice of such hearing shall be served upon the mortgagor, his per-
sonal representatives or his assigns, at least twenty days before the date
of said hearing.

"(7) Property so redeemed shall bo forever exempt from the lien of any
judgment for deficiency in said action.

"(8) The provisions of this section are declared emergency legislation
and while in effect the provisions of section 241.13 are supplementary here-
to except in so far as they may be in conflict herewith.

"(9) This section shall not apply to any security given for federal feed
or seed loan,

"Section 2. This act shall take effect upon passage and' publication.
"Approved May 11, 1933." -pp. 291-292.

Chapter 125 - r No. 10, S. Published May 16, 1933^ . "An Act to create

section 269.58 and 278.106, and to amend section 278.104 of the statutes,
relating to actions on evidence of indebtedness and to the redemption period
in mortgage foreclosure. The people of the state of Wisconsin, represented
in senate and assembly, do enact as follows:

"Section 1. Two new sections are added to the statutes to read: 269.58
Secured Debts; Commencement of Actions, (l) An Emergency Exists.

"(2) No action at law or in equity shall be commenced, or judgment en-

tered in any action now pending, except for the foreclosure of a mortgage,
where the evidence of indebtedness is secured by a, mortgage on real estate,

until the mortgage is foreclosed and the property encumbered or pledged has
been sold and the sale thereof confirmed pursuant to such foreclosure action.

"278.106 Emergency Extension of Redemption period. (l) An Emergency
Exists.

"(2) (a) In any action commenced prior to March 1, 1935, in which the

sale of the realty covered by tho mortgage has not been confirmed by the

court, the mortgagor, his heirs, executors, administrators and as'signs may
be granted the benefits of an emergency extension of the period of redemp-

'

tion, but not to exceed three years in all, nor for a longer period than one
year at any one time.

" (b) In his application for such extension the party making the same
shall set forth in a verified petition his economic condition, circumstances
and earnings for the previous year. The extension may be granted by the court
where the applicant shall pay during the period for which, the extension is

made the taxes, or interest, or both, in the discretion of the court.

"(3) At any time within one year from and after such sale, the mortgagor,
his heirs, executors, administrators or assigns may apply to the court in

which the action is pending to have the one-year period of redemption pro-
vided by section 297.11 extended, and upon application and upon such reason-



r.ble notice to all parties interest ed as the court may proscribe, such ex-
tension may be granted as providod by Shapter 278. The making of such np-
plicati-n and the fixing by the court of a time rod place of hearing thereon
shall operate to extend the period of redemption until the court shall havo
acted upon said application, IMS"' section! shall ap.OLy to all proceedings
comnenced prior to Marc': 1, 1955,

"(4) (a) In any act.cn commencod prior to March 1, 1935, pursuant to
section 054,19 to recover possess on of any loasod property the lessee, his
heirs, executor?, administrators, successors or assigns may be granted tho
beneiht^

.

.' c:u r \-nc; extension of bh oao yoar period provided in said
section 234.19 to fully comply with the judgment requiring him to make good
any default in the conditions of the lease, but not to exceed three years
in all, nor for a longer period than one year at any one time.

"(b) At any time within one yoar from and .after the entry of such judg-
ment, the lessee, his heirs, executors, administrators , successors or assigns
may a -ply to the court in which the action is pending to have the one year
period provided by said section 234.19 extended, and upon application and
uoon such r.as.mablo notice to all parties interested as the court may pro-
scribe, such extension may be granted. Tho making of such application and
the fixing by the court of a time and place of hearing thereon shall oper-
ate to extend the period of redemption until the court shall havo acted upon
said application. This section shall apply to all proceedings commenced prior
to March 1, 1935.

"Section 3. Section 273.104 of the statutes (created by chapter 11, laws
of 1933) is amended to read: 278.104 Relation to Prior Legislation. In no
instance shall the combined effect of section 7 of chapter 29 of tho laws of
special scssv :n of 1931 and of the provisions of ^78.102, * * * 278„103 and
278.106 be to extend the period prior to the commencement of publishing and
posting notice of sale more than three years from the da.to of judgment or
order of sale or beyond March 1, 1938...

"Section 5. This act shall take effect upon parage and publication.
"Approved May 15, 1933." -pp. 298-300.

Ctuvpjex 146 rITo. 391, S. Published Mag 24, 1 933-,. "An Act to amend sub-
section (5) of section 75.01 of the statutes, relating to issuance of tax
certificates. The people of the state of Wisconsin, represented in senate
and assembly, do enac :

; as follows:
"Section 1, Subsection (3) of section 75.01 of the statutes (as created

by Chapter 87, Laws of 1953} is amended to read: (75.01) (o) Nothing herein
Contained sha.Il bo construed to entitle any holder of a tax certificate
against any land in Wisconsin to pry subsequent taxes on such land before the

date of sale of such lands for any such tax; and in event such tax certificate
holder snail pay such subsequent taxes ho shall not be. entitled bo charge
or recover any sum as the principal of or interest on any amount paid as

taxes on any lands before such leads have been sold for such taxes. Provided

that when a county owns and holds a tax certificate on any land, the county
treasurer may attad. tc such certificate subsequent delinquent taxes without

public at i -n and sale as otherwise provided by law.

"Section 2. T.vic act shall take effect upon passage and publication.

"Approved May 22, 1933." -p. 361.
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Chapter 163 - rnb» 183, A. published May 26, 1 933-]. "An Act to create
section 74.035 ox" the statutes, relating to payment of taxes. The people
of the state of Wisconsin, represented in senate and assembly, do enact as

follows:
"Section 1. A new section is added to- the statutes to "be numbered and to

read: 74.055 (1) The treasurer of any town, village or city shall accept pay-
ment of taxes in advance., in installments of not less than ton dollars and
in any multiple of fivo -dollars; provided, that such treasurer, prior to the

determination of the tax roll, shall accept such deposits on the anticipated
tax ozi any tract or description of taxable property only to the extent of
eighty per cent of the previous year f-s tax on such property* Deposits upon
taxes on any property made -under this section, upon completion of the tax roll
•shall be credited to the tax a.ssesscd against such property. Funds so deposit
cd by taxpayers are hereby declared to be trust funds and no part of such
funds shall be available for expenditure by such city, town or village until
such taxes become due.

"(2) The part-time treasurer of any town, city or village may designate
banks to which taxpayers may pay such advance deposits. ''Wotice of such
banks shall be made in manner provided in subsection (4) of section 74.03.
Receipts from such "banks shall protect the taxpayer to same extent as a

receipt signed by treasurer in person.
"Section 2. This act shall take effect upon passage end publication.
"Approved May 25, 1933." -p. 427.

Chapter 192- r Ho« 357, S. Published June 5, I 935 n . "An Act to cancel
penalty and interest charges on state taxes duo on the second Monday of

March, 1933. The People of the state of Wisconsin, represented in senate
and assembly do enact as follows:

"Section 1. All penalties and interest charges accrued on state taxes and
state charges required by lav/ to be transmitted to the state treasurer by the

second Monday in March of 1933 shall be remitted and cancelled if such taxes
or charges are paid on or before June 1, 1933.

"Section 2. This act shall take effect upon passage and publication.
"Approved .June 2, 1933." -p. 490.

Chapter 199 ~ r No. 504, A. Published June 5, lgggj.. "An Act to amend

section 74.04 of the statutes, relating to paync'nt of county taxes with scrip

certificates. The people of the state of Wisconsin, represented in senate

and assembly do enact as follows:
"Section 1. Section 74.04 of the statutes is amended to read:- -74.04

Town, city and village orders shall be receivable for taxes in the town, city

or village where issued, and shall be allowed the treasurer on settlement of

such taxeis; and county orders, scrip and accrued interest and jurors' certif-

icates sha.ll be receivable for taxes in the county where issued, and shall be

allowed the treasurer on settlement of county taxes with the county treasurer;

but no town, city or village treasurer shall receive orders in payment for

taxes to a larger -'amount than the town, city or village taxes included in his
tax roll, exclusive of all taxes for school purposes, nor county orders,

script and accrued interest and jurors 1 certificates to a greater amount

than the county tax included therein. County scrip and accrued interest
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thcroon shall "bo accoptcd by tho county issuing tho samo in payment of all
delinquent county taxos where, the ceunty holds the tax cortificato, and any
such county may, when authorized "by its county hoattdj accept 3uch scrip in
payment of any dolinquont taxos where the c .unity holds the tax certificate.

"Section 2. This act shall take effect upon pas ago and publication.
"Apprcvod June 2, 1935." -pp. 495-496. ...

Chr-tcr 244 - r No. 47. A. Fublishcd Juno 13. 1933? . "An Act to create
section 74.325 and a new subsection (3.) . of section 75.01; and to amend
paragraph (c) of subsection (2) of sectim 74.03, subsection (2) of section
74.2:", sccii ns 74.32, 7-: .39 .<::". subsection (1) of soction 74.43, subsection
(1) of section 74.45, socti.ns 74.52, 74.63 and 74.67, subsection (l) of
section 75.01, 75.19 and 75.25 and subsection (l) of section 75.02, sections
75.06, 75.10 of section 75.34 of tho statutes, relating to delinquent taxes...

"Effective upon passage and publication.
"Approved June 9, 1933. n rpp. 552-561.

Chapter 244 of the Session laws provides that dolinquont taxes on land
nay "bo paid in installments of not less than $10 and in any multiple of
$5. Each installment is to be applied first to discharge interest and other
accrued charges on the delinquent taxes and the balance will go toward re-
tiring the balance of the ; rincipal of tho tax, Redemption of lan, sold for
taxes may be made in the same manner ,as tho installment payment of property
taxes." -Wisconsin Taxpayer 1 (18): 2. Oct. 1, 1933.

Che-tcr 233 - rllo. 3S7, S. published Juno 21, 1 935-|. "An Act relating to

payment of delinquent re 1 estate taxes for the years 1931 and 1932...
"Effective upon passage and publication.
"Approved Juno 20, 1933." •

'

"(l) Exempting 1932 delinquent real estate taxes from ponalty and in-
terest charges, (Advertising fee not exempted) if paid on or before the
fourth Monday/' in June, 1933.

"(2) Providing that town, city or village treasurers shall make a
supplemental settlement on July 15

"(3) providing that counties and the city of Milwaukee may waive any or
all interest and penalty charges on delinquent, real estate taxes for tho
years 1931 and 1932 for which the county holds tax certificates, provided
such taxes arc paid "before July 1, 1934." -Wisconsin Taxpayer 1(18): 2.

. .Oct. 1, 1933.

Chapter. 301 - r lTo. 726, A. Published Juno 22, 1933t. "An Act to create
sections 231.20 to 281.22 of the statutes, relating to the foreclosure of
land contracts and long-term leases. The people of the state of Wisconsin,
represented in senate and assembly, do enact as follows?

"Section 1. Three new sections are added to the statutes to read: .281.20
It is declared that the provisions of sections 281*21 and 281*22 are made
necessary by a public emergency... This act is declared to be temporary and'

unless earlier repealed, will terminate in its effect in accordance with the
dates as hereinafter provided.

"281.21 (1) In any action for the foreclosure of land contract, or for
the performance of such land contract, in which judgment shall bo entered
prior to April 1, 1337, the court in its discretion may fix a period of ,-:
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tfodontption not to exceed, one year conditioned that during such period the

defendant pay the current interest or taxes, or "both, in the discretion of
the court.

"(2) In all actions where judgment has not "be on made absolute at the

tine that this section goes into effect the defendant nay apply to the
court for the relief provided herein.

"(3) The defendant in default under a land contract shall have the right
at any tine "before judgment to tender to the plaintiff the delinquent in-
stallments thereunder, plus the costs of the action and shall thereupon "bo

entitled to a dismissal of the action.
"281.22 No judgment shall he entered in any action commenced before

March 1, 1935, for ejection or unlawful detainer for failure to comply with
any of the provisions of a lease for ten years or more, except leases men-
tioned in section 234.19 of fifty years or more, where the lessee pursuant
to said lease has constructed improvements of more then one-half the value
of the land on which said inproVements are constructed, without containing
a provision that the premises shall remain in possession of said lessee or
his assigns for a redemption period which is herewith placed at from one to

three years within the discretion of the court.
"Section 2. This act shall take effect upon passage and publication.

.
"Approved June 20, 1933.". -pp. 620-621.

Chapter 304- - r iTo. 44, A. Published Juno 23, 1933i » "An Act to amend
section 278.16 of the statutes, relating to the place of sale in mortgage
foreclosures. .

.

"Effective upon passage and publication.
„.. "Approved June 21, 1933." -p. 630.

Provides that "upon proper application and good cause shown, the court

shall order the sale to he held upon the mortgaged premises."

Chapter 531 - r Ho. 540, A. Published Juno 30, 1935 n . "An Act to amend
section 70.06 of the statutes, relating to assessment of real and personal
property. The people of the state of Wisconsin, represented in senate and
assembly, do enact as follows:.

"Section 1. Section 70.06 of the statutes is amended to read: 70.06
The assessor of each assessment district shall begin as soon as practicable
after the April election, in assessment districts whore an assessor is elect-
ed at such election, and in other assessment districts as soon as practicable
after the first day of January in each year, and proceed to assess all the

real and. personal property liable to taxation in such district. Such assess-
ment shall he completed, if possible, "before the day set for the meeting of

the board of review in each di strict but in any event, except in cities of

the first class, shall be finodly completed before the first Monday in August
All real and personal property shall he assessed as of the first day of May
in such year except as provided in section 70.13. All real property conveyed
to any county "by tax deed before the first Monday in August of any year shall
not he included in such assessment, for such year.

"Section 2. This act shall take effect upon passage and. publication.
"Approved June 28, 1933." -pp. 693-694.
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Chapter 354 - c fl3 . 629, A. Publi shed Juno 30. 1953-. . "An Act to create
subsection (In) of section 75.01 of tho statutes, rolatlag to the sale of tax
certificates "by counties. Tho people of the state of Wisconsin, represontod
in senate and assoubly, do enact as follows

5

"Section 1. A now subsection is added to section 75.01 of the statutos
to bo numborod and to reads (75.01) (In) Tho ounty board nay fix* the in-
teres, rate to be paid upon redemption of tax certificates held by the county,
but sue.: intorest rate shall not bo noro than fifteen per cont por annum.
Tho board nay require that a given interest rate chargeable upon such re-
demption of such certificates shall apply only upon condition that such
certificates aro redeemed within a period of tine fixed by the board.

"Section 2. This act shall take effect upon pas sage and publication.
"Approved Juno 28, 1955." -p. 696.

Chapter 550 c See note under Chapter No. 31.

dir.- tor 416 - r Fo. 391, A. Published July 15, 1933i . "An Act to create
sections 297d31 and 397ol32 of the statutes, relating to foreclosure of
mortgages by advert isement, Tho people of the state of Wisconsin, represented
in Senate and assembly, do enact as follows;

"Section 1 0 Two new sections are added to the statutos to reads 297.131
Existence of Emergency* It is declared that the provisions of section 297.132
of this act are made necessary by a public emergency. . . This act is declared
to be temporary and, unless sooner repealed, will terminate in its offect in
accordance with the date as hereinafter provided.

"297.132 Emergency Extension of Redemption Period. In tho case of any
such sale of farm or homestead lands, whether pursuant to mortgage hereto-
fore or hereafter mp.de, the mortgagor, his hoirs, executors, administrators
or assigns or any other person as in this chapter doscribod claiming under
the mortgagor, may, at any time within one year after such sale, apply to any
court of competent jurisdiction for an order for the extension of the one year
period of redemption provided in section 297.11, and shall serve notice of the

ajr lication therefor, accompanied by a verified petition.... and the hearing
upon such notice and verified petition shall be at the expiration of such
period as provided in case of service of summons; and the execution and
delivery of deed as in section 297.14 provided, shall be stayed during the

pendency of such application; and upon the hearing of such application the

court may upon full inquiry in regard to and upon all the facts and circum-
stances of the case direct by order that no de^d be executed or delivered
until the expiration of a reasonable period not exceeding two years beyond
the one year period in section 297.11 provided, but in no event beyond
March 1, 1938, and that the period of redemption be extended accordingly;
and such extension beyond such one year period shall be upon such terms and
conditions ar: the court in a sound discretion shall at the time of the order
and from time zo time thereafter determine; and the ordor shall provide
accordingly and be subject upon motion to revision accordingly by grant or
modification of such extended poriodo..

"Section 3. This act shall take effect upon passage and publication.

•'Approved July 14, 1933." -pp. 882-883.
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Chapter 426 - r No. 24-., A« 'Published July- 21, l933n „ "An Act to repeal
subsection (3) of section 70.68 and- sections 74.03 and 74.15; to create a
new section 74.03 and subsection (In) of* section 70.68; and" to amend sub-
sections (1) .and (4) Of section 70,68, cacti ns 74.02, 74,17, 74.19, 74.20
and 74.21 and subsections (1) -and (2) of section '74<,26 of the statutes, re-
lating to the semi-ani'iaol- patient of taxes.' '-'The people of the state of
Wisconsin,' represented in senate and assembly, do enact as follows:

"Section 1. Subsection (3) of section 70 e 68 and sections 74,03 and 74.15
of the statute's are. repc- led.

"Section 2* A new section is added to the statutes end a new subsection
is added to section 70.68 to be numbered and to read: 74.03 (l) Commencing
with' the 1935 tax roll', all personal property taxes' 'shall be paid on or be-
fore the thirty-first day of January and all real' "estate taxes nay be paid
in two installments, as provided in this section.

"(2) Each and every person or corporation charged with real estate taxes
on a tax roll in the hands of the city, total or village treasurer, shall pay
to such treasurer the•'•full amount thereof on or before the thirty-first day
of Jenuary next following the receipt of such :tax roll by such -treasurer, or
he nay pay the sane in two instalments as follows:

"(a) Commencing' With the 1935 tax roll end on the 1936 roll, in each
case the first' instalment shall be sixty per cent and the second instalment

,

forty per cent; on the 1937 and 1938 rolls, in each case the first instalment
shell be fifty-five per cent and the second instalment forty-five per cent;

on the 1939 roll, and each roll thereafter, each instalment shall be fifty
per Cent.

"(b) The first instalment shall be paid to the total,' City or village
treasurer on or before the thirty-first 'day of January.

"(c) The second instalment 'shall bo paid to the county treasurer, except
as provided in subsection (10) , without penalty or interest on or before
the last day of July next succeeding.

11 (3) The payment of special assessments provided for in section 62.21 may
bo mode in two instalments, as provided in sub-section (2), if authorized
by a two-thirds vote of the town or village board or city council. Ho
other special assessments shall be subject to payment in instalments under
this section. '•

<
•<••'

"(4) When the first instalment of- the real estate taxes so charged is

not paid on or before the thirty-first- day of January, the whole amount of

such real estate taxes shall become duo and payable and shall bo collected,
together with unpaid personal property taxes, on or before the last day of

February by' the town, city or village treasurer with a penalty of two per
cent.- All such taxes remaining unpaid on the first; day of March' shall be

declared delinquent and returned to the covnty treasurer as provided in
section 74 0 17. Thereafter such taxes shall be collected by the county
treasurer with the penalty of two per cent and interest at the rate of one
per cent per month or fraction thereof from January first next preceding...

"(6) The second instalment of real estate taxes remaining unpaid on the

first day of August shall be declared delinquent and shall be subject to a

penalty of two per cent and interest at the rate of one per cent per month
or fraction thereof from the said first' day of August until paid or until
the property upon -which such taxes are levied' is sold at the next tax sale

as provided by law, but the total penalty end interest charge on such

delinquent second instalment shall not exceed eight per cent...

"Section 4. This act shall take effect October 1, 1935.

"Approved July 20, 1933." -pp. 893-901.



Chapter 474 - r No. 931. A. Punished July 29. 19531. "An Act to amend
sections 278.103 and 278.105 and to cruate section .273.107 of the statutes,
relating to mortgage foroclosuros. Tho people of the state of Wisconsin,
rerr.scr.tod i:: senat.i «r.d assomhly, do enact as follows:

"Scc.L^n 1. .Sections 37S.103 and 278.105 of the statutes (chapter 11,
laws of 1933) >ro araohdod to read: 278.103 In any such farm or homestead
foreclosure action in which judgment of foreclosure and salo was ontorod
'"efe:\ the effective date of this act, and where no Bale shall have heen
had, the plaintiff or his successors in, interest shall, "before the commence-
ment of publication of notice of sale or. thereafter and "before confirmation
of sale, if costs of notico and publication arc paid or tendered apply to the
court for an order directing the time and place of such sale and shall serve
notice of the application therefor "by mail, directed to the last known addross,
posted at least five days before the hearing, upon the record owner of the
equity of redemption and upon all parties *** who have appoarcd in the action
or their attorneys; and all proceedings for sale shall he stayed during the
pendency of such application; and upon the hearing of such application the
court shall make full inquiry in regard to and upon all the facts and cir-
cumstances of the case, and may direct "by order that no foreclosure sale
shall he made until the expiration of a--reasonable period not exceeding two
years "beyond the one year period in section 278.10 provided, "but in no event
hcyond Llarch 1, 1938; and such extension "beyond such one year period shall ho

.
uoon such terms and conditions as the court in a sound discretion shall at the
time of. the order and from time to time thereafter determine; and the order
shall provide accordingly and he subject upon motion to revision accordingly
"by grant or modification of such extended period.

"278.105 At all times prior to March 1, 1938, whether upon judgments of
foreclosure and sale, heretofore or hereafter entered and in tho case of all
such judgments whether relating to farm or homestead property or other real
estate, motion for confirmation of sale shall he only upon notice given by
the plaintiff to the mortgagors whether they have appeared in the action or
not and to all parties, who have appeared or to the attorneys of such mortgagors
and parties. Such notice shall he given either personally or hy registered
mail directed to the last known address, posted at least *** five days prior
to the date when the application is to he heard, ana shall state,, in addition
to other matter required hy law, whether or not application is also to ho
m?de for entry of deficiency judgment, the amount of the judgment, the amount
realized upon the sale, the amount for which personal judgment will he sought
against the several parties naming them, and the time and place of hearing.

"Section. 2. A now section is added to the statutes to read: 278.107 The
provisions of sections 278.101 to 278.106 shall not apply to any contract
entered into on or after July 1, 1933.

"Section 3. This act shall take effect upon passage and publication.
"Approved July 25, 1933." -pp. 1013-1015.

loverr-or's Proclamation, 1933 . . .

governor Schmodoman proclaims moratorium on foreclosures. Commercial & Financial
Chronicle 136: 691. Jan. 28, 1933.

"On Jan. 13 Governor A. G. Schmodcman issued a proclamation calling
upon Circuit Judge s of the State to hold in aheyanco all mortgage fore-
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closure proceedings until the Wisconsin, legislature which is now in session,
has an opportunity to enact relief legislation. The proclamation is said

* to have followed the introduction of a bill to carry 'out the administration's
plan of vesting the courts with the poww* to extend the period of redemption
of foreclosed property from one to three years."

Comments on the Governor's action are quoted from the Milwaukee "Sentinel"
of Jan. 14. The Chronicle also quotes from the "Sentinel" of Jan. 17 in re-
gard to a 30-day stay on all home mortgages granted "by the Milwaukee County
Board of Circuit Judges.

"The moratorium is said to have "become effective on Jan. 16 and it was
expected that the Legislature will have acted on the admini strati on' s mortgage
program "before its 'expiration."

ft

Legislation Enacted - 1953/54 Special Session. .-

Jisconsin. Laws, statutes, etc. Wisconsin special session laws... passed by the

special session of the Legislature. Convened, Dec. 11, 1953. Adjourned,
Feb. 3, 1934. 80 "pp. Madison, 1934.

Chapter 8 - r No. 19. A. Published February 1, 1934j . "in Act to authorize
cities, villages, and towns to extend the time on the .payment of taxes on real
estate assessed in the year 1933 to persons who are unable to pay such taxes.
The people of the state of Wisconsin, represented in senate and assembly, do

enact as follows;
"Section 1. The governing body of any city, village, or town may by a

two-thirds vote- of the members-elect ..authorize the treasurer to extend the

time for the payment of the taxes on real estate for the year 1933 up to and
including June 1, 1934, of such classes of taxpayers e~i& upon such conditions
as it shall determine. Taxpayers desiring to take advantage of any such
extension shall file on affidavit with the treasurer to establish their right
to such extension and the treasurer shall, by entering in red ink on the tax
roll opposite the name of such party, extend the time for the payment of such
taxes without penalty up to and including the first day of June, 1934. All
such taxes which shall not have been paid prior to March 22, 1934, when local
treasurers are required to settle with the county tree-surer, shall be returned
delinquent, and, unless paid before the fourth Monday of June thereafter, the

• lands covered thereby shall be -advertised for sale and sold at the same time
and in the same manner and treated in all respects as other delinquent taxes,

except that the owners of such lands shall be entitled to pay such taxes at

the amount extended upon the local tax roll without penalty, interest, or
other charges at any time before the first day of June, 1934. If the owner
shall pay such -'taxes- as herein provided to the local treasurer '

before delinquent
return, or to the county treasurer after that date and before the first of
June following, the treasurer to whom ' such payment is ma.de in each case shall
issue a. tax receipt in full for the payment -thereof, which shall have the Sane
force and effect as' if such payment had been ma.de at the regular time for
the payment of taxes. But if such taxes- shall not have been paid before the

first day of June, 1934, they shall be enforced by tax -sale and shall be sub-
ject to the same interest, penalties, and charges as other delinquent taxes.
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"Section 2. Any taxes on which affidavits for extension of time were
filed pursuant to Section 1 of this act that are paid to any county treasurer
up to and including June 1, 1934, shall he paid over to the torn, city, or
village wherein such taxes were assessed. Hie town, city, or village treasurer
shall on June 15, 1934, make a supplemental settlement with the county treasure*
for the part of such taxes due the county as county taxos. Such settlement
shall "be mado as provided in subsection (2) of section 74.15 of 'the statutos.

"Section 3. The county treasurer shall, on the fourth Monday of June in
the year 1934, make out a statement of all lands upon which the 'taxes have
"been returned as delinquent and which then remained unpaid, except public .

lands held on contract and lands mortgaged to the state, containing a bridf
description thereof, with an accompanying notice stating that so much of .each

tract or parcol of land described in said statement as may be necessary there-
for will, on the first Tuesday in August next thereafter and the next succeed-
ing days, be sold by him at public auction at some public place, naming the
same, at the seat of justice of the county, for the payment of taxes, interest,'
and charges thereon; and if in any county no scat of justice shall be
established then at such public place therein as he may select; and cause such
statement and notice to be published in a newspaper printed in his county,- if
there be one, and if there be none, then in a newspaper printed in an adjoin-
ing county, if there be one, but if there be no newspaper printed in the same
or an adjoining county, then such statement and notice shall be published in
the official state paper, which statement and notico shall in all cases be
published once in each week for two successive weeks prior to said first
Tuesday in August, and such treasurer shall also, at least two weeks previous
to said day, cause to be posted up copies of said statement and notice in at

least four public places in such county, one of which copies shall he posted
up in some conspicuous place in his office; but it shall be unlawful for any
county treasurer to publish such statement and notice in any newspaper in
his county that has not "been regularly and continuously published in such
county once in each calendar week for at least two years immediately before
the date of such notice, if there be a newspaper which has been so published
in such county; and any county treasurer who shall violate the provisions of

this section shall forfeit a sum equal to the fees allowed by lav/ for such

publications, to be sued for and recovered in a civil action brought in the

name of the state of Wisconsin, which penalty shall be paid into the school
fund. It is the purpose of this section to extend the tax sales for the

year 1934. All provisions of this section for the purpose of such sale, shall
supersede all inconsistent provisions of subsection (l) of section 74.33 of
the statutes.

"Section 4. This act shall take effect upon passage and publication.
"Approved January 31, 1934." -pp. 17-19.
"Governor Schmcdeman has asked that all county treasurers adjourn the

sale of delinquent taxes on real estate until October 15, 1934 and that they
refrain from delivery of warrants for levying upon personal property for .

delinquent taxes until that date.
"The Governor made his request in the form of a proclamation to the

chairmen of the county boards, the treasurers, sheriffs and district attorneys
of Wisconsin counties. He urged that the officers in each county having .

authority over tax sales consult with each other in order that there be no

o z and a general uniform procedure for effecting the postponement."
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"The last special session of the legislature postponed the tine of tax
sales fron the second Tuesday in June to the first Tuesday in Au ust. The
Governor asked that the county treasurers this year select and offer each day
some parcel of real estate upon which the county holds a prior certificate
from the first Tuesday in August until Octoher 15 in order to tiring the pro*«

cedure within the meaning of the law 0 Sales to private "bidders would not
take place until Octohcr 15.

"Drought and 'unemployment were listed "by Governor Schmedeman as the
reasons far his request," -Wisconsin Taxpayer 2(12): 47. June 15, 1934.

WYOMING

Legislation Enacted - 1933 Reg-alar Session.

Wyoming. Laws, statutes, etc. Session laws ••• passed "by the twenty-second state

.....legislature convened at Cheyenne, January 10, 1933. Adjourned, February 18,

HiJ#33. 214 pp. Sheridan, The Mills Company, 1933.

Chapter 72* Original Senate File Ho. 8 . "An Act to amend and re*»enact
Sections 115-2303, 115-2329, 115-2334, 115-2337, 115-2342 and 115-2343,
Wyoming Revised Statutes, 1931, relating to delinquent taxes; providing the

rate of interest thereon; creating a lien upon real estate therefor; pro-
viding for the redemption of real property from tax sales; limiting the time

for such redemption; and fixing penalties and interest to he charged; pro-
viding for the issuance "by county treasurers of deeds to unredeemed lands
and the form thereof; providing for the disposition of real estate purchased
"by counties at tax sales and redemption therefrom; limiting the time of such
redemption and fixing the penalties and interest to he charged thereon. Be
it enacted...

"Section 1. That Section 115-2303, Wyoming Revised Statutes, 1931, he
amended and re-enacted to read as follows:

"'Section 115-2303. On the tenth day of November and the tenth day of
May of each year, all unpaid taxes which are due and payable, according to

the provisions of Section 115-2301 shall "become delinquent and draw interest
at the rate of eleven per centum per annum until peJLd or collected hy distress
or sale, and taxes upon real estates are herehy made a perpetual lien thereon
against all persons or corporations, except the United States and this state,

and taxes due from any person or corporation on personal property shall "be a
lien on real estate owned hy such person or corporation, subject, however, to

all prior existing valid liens; provided, however, that no property shall he
sold for taxes, except in the manner now provided hy the laws of the state
of Wyoming. ' . .

.

"Section 2. That Section 115-2329, Wyoming Revised Statutes, 1931, he

amended and re-enacted to roaxl as follows:
"'Section 115-2329. Real property sold -under this article may "be redeem-

ed at any time before the ejepiration of four years from and after the da„te

of the sale, hy the payment to the treasurer of the proper county, to he held
hy him suhject to the order of the purchaser, of the amount for which the

same was sold, with three per cent, on the same, with eight per cent interest
per annum on the whole amount from date of sale and the amount of all taxes
accruing after such sale, with eight per cent interest per annum on such
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subsoquont taxes, unloss such subsequent taxos havo "boon paid by tho person
for whoso "benefit tho redemption is r.iactcV which faet nay "be known "by tho
collector's receipt; provided, that after tho purchaser . shall have Given
notice of intention to apply for a treasurer* s deed for''the lands onbracod
in any such certificate, such purchaser shall he entitled to his actual ex-
penses exclusive of attorney's fees incurred in the service of the sar.ie.

In order to recover tho sane fron tho owner of said land, such person shall
file r. sworn statement of such expense with the county treasurer, and the

of such ex enso shall he by the' county troasvivr added to the gum
required for the reder.v; tiqn of. said land iron such sale.'...

"Section 7, This act shall take effect and bo in force fron and after
its passage.

"Approved February 16, 1933," -pp. 82-36.

Chapter 7_3 S Original Senate File ITo. 49 0 "An Act to amend and rc-cnact
Section 115-2307, Wyoming Rovised Statutes, 1931, 'relating to the advertising
by the county treasurer of notice of sale of real property for delinquent
taxes." -p, 86.

Effective fron and after passage*
Approved Peb. 16, 1933;
Provides for the advertising for sale by the county treasurers "in the

manner now provided by law, previous' to the first week in September in each
year, all real property within their respective counties upon which the

taxes cither real or personal have not been paid for tho preceding year
or years...".
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Insurance companies
Mortgages

Illinois 54
Nov/ Jersey 161

Irrigation districts
Califomia. 20 , 21 , 25

Idaho 51,52
Illinois 53

New Mexico 171,173
South Dakota 333

Washington 367,368

Judgment s

declaratory
Colorado 35

deficiency
Arizona 6

Arkansas 9

Cal ifomia 22 , 23 , 24
Idaho 52
Kansas 66

Michigan 106,108
Minne sota. .- 1 14, 116

Mississippi 124
Nebraska 147

New Jer sey 163

New York 194,203
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Pago
Judgments - Continued

deficiency - continued
North Carolina 208,216,227

Cherokee, Clay, Macon,
Haywood and Jackson
Counties 244

North Dakota 259
Pennsylvania 238
South Carolina 308
South Dakota. 335
Texas 345
Wisconsin 377,388

extension of time, Michigan.... 101
foreclosure, New Mexico 169
interest

Florida 40
Nebrask?. 149
North Dakota; . : 258
reduced, Montana 140

New York 202
taxes, Maryland, Frederick

County 84

Lands, state
lease

Idaho 49
New Mexico 176

mortgage foreclosures, ox-
tension of time, California. 14

payment s

delinquent , extension of
time, Oklahoma 275

extension of time

Minnesota 103
Oklahoma 275

rent
extension of time, Oklahoma. 275

sales, Idaho 46,43
Leases

Idaho 49
Kansas 67

New Mexico. . . 176
Levee districts

Arkansas 7,10
Tennessee 343

Minnesota Department of Rural
Credit...*. 114

Mortgage foreclosures
adjustment, Oregon 279,230

Pn.;v

Mortgage foreclosures - Continued
Alabama 2
California 21,24,27
oxoinption

homo stead, • Indiana 60
Iowa 62

extension of time
Arizona 4
Arkansas 8

California 10,13,31
state school lands 14

Delaware 39
Idaho 50
Illinois 54,58
Iowa 63,64,66
Kansas..-. 67,74
Kentucky 74
Maryland 87

Michigan 98,99,108
Minnesota 109,110,116,123
Missouri 136
Montana 138
Nebraska 148,151
Nevada 157
New Hampshire 158
New Jersey 169

insurance companies 161

New York 191,204
North Carolina 231

Gaston County 243
Harnett and Lenoir

Counties 254
Macon, Haywood, Jackson,

Cherokee, Graham and
Swain Counties. .. . 232-233

Martin County 232
Wake County 232

North Dakota 258,259,265,266
Ohio 268

Oklahoma 272,276
South Carolina 330
Texas 344,345,347
Utah 356

Vermont 359
Washington 370

West Virginia 375

Wisconsin 376,388
Michigan 105

Mi s si s sippi 124
Nebraska.". 147
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Page

Mortgage foreclosures - Continued

New Jersey, insurance

companies. 161

North Carolina... 209

North Dako ta 259 , 261 , 262

redemption'
extension of time

Illinois 56

Iowa. 63

New Hampshire 159

North Dakota 260

South Dakota 334

Texas..: 353

Vermont 360

Wisconsin 376, SSI, 384
386,388

North Dakota 262

Bhodo' Island.-;.. . ... . 297

South. Carolina. ..*. . 318

South.: Dakb ta. • 333 , 33 6

West Virginia. 372

Wisconsin. i. 378,385

See : ;1 so Judgment s ,
deficiency; /

Sales*, judicial. '..

Mortgaged property,
payment of taxes on,

Massachusetts 91,92
possession "by mortgagee prior

to foreclosure, Montana 141

Mortgages
adjustment

North Carolina, Columbus
County 255

' Wisconsin 378

chattel, Wisconsin 380

duration of liens
Colorado 33

Montana 138

North Dakota 258

exemption from taxation
New York 207

extension " '

'

Colorado 33
• New York- 179

Idaho
irrigation and drainage

districts.- 53

Indiana 60

renewal, North Carolina,

Columbus County 238 , 248

Mortgages - Continued
taxe s ,

Maryland

,

Frederick County.

Page

84

Reclamation districts
California
Florida

19
... . 40

Washington 366

Sales
judicial

North Carolina 226

South Carolina 318
Sec also Mortgage foreclosures;

Tax sales.

Scrip, in payment of taxes,

Wisconsin 383

Tax sales
adjustment by rent, Utah 356

California 15,28
Connecticut 38

extension of time

California . .. 15,30
irrigation districts.... 21

reclamation districts... 19

Florida 41

Indiana 58

Iowa. , 62, 66

Maryland, Charles County... 85

Mi chigan ........ 97, 104 , 107

Minnesota. . . . , . 110,115
Mississippi 124
North Carolina 230

Cleveland and Ashe
Counties 251

Cumberland County....... 253

Gaston County 246

Greene County 232
Hoke County.. '?54

McDowell, County 250

Macon County 243

Martin County 231

Mecklenburg County 225

Montgomery County 255

Sampson County 251

Surry Comity 256

Yancey County 247

Oklahoma 2 76

Pennsylvania 284, 285, 287
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Pryco

Tax sales - Continued
extension of time - continued

S uth Caroline, Darlington
County 310

Washington 370
West Virginia 373

Wisconsin 579,390
Kentucky 75

Minnesota 119

lassouri 129,135
Montana 137,143
Hew Jersey 166

Hew Mexico 174
drainage districts 170

Hew York
Erie County 204

Westchester County, 188

north Carolina 209,228,230
Hyde and Gates Counties..... 237

Mecklenburg County 225,241

redemption
Arkansas . 10
Cal ifornia 17 , 29

costs reduced, Texas 350

extension of time

Alabama 2

Arizona 5

Arkansas 9

levee and drainage
districts 7,10

California 15,30
irrigation districts.. 25

Idaho . 47

Iowa 66

Kansas 70
Kentucky 76

Maryland
Charles County 86

Garrett County 81

Massachusetts 93

lanne'sota 114,118,122
Mississippi 124

Montana 136,140

Nevada 154

How York, Monro e County... 137

Horth Carolina
Gaston County 247

Hertford, Bertie, Gaoes,

Pasquotank and
Chowan Counties 237

Hyde County 237,242

Page
Tax salos - Continued

rjdeinption - continued
extension of time — continued

Horth Dakota 264,265
Puerto Rico 293

Tennessee 342
levee and drainage

districts 343

Utah 355
West Virginia 374,375
Wyoming 391

Idaho 48
installment payment

California, irrigation
districts 25

Minnesota 118
Horth Carolina

Buncombe County 217

Hertford, Hyde, Bertio,

Gates, Pasquotank and
Chowan Counties. . . . 238

Philippine Islands 291

South Carolina
Clarendon County 322
Colleton County 320

Virginia » 365
Wisconsin. 384

interest
• -Arizona 9

Kansas 71

. , . Maryland, Caroline County 83

Hew Mexico 175
drainage districts.... 170

Hew York, Rockland and
Suffolk Counties 190

Horth Dakota 263

Philippine Islands 292

Virginia. 365

Wisconsin 386

Wyoming.. 391

interest reduced

Iowa 61

... Maine 76

Hew York 182

interest waived
California 29

Montana 136

ITorth Carolina 217

Kansas-. 71
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Tax sales - Continued

redemption - continued
Maryland

Allegany County 84

Caroline County 83

Massachusetts 92

Missouri.'. . ....... .......... 130

Montana. •
.'. ......... 141

Nevada...'....'.'...'.. 155

Hew Mexico .. 175
drainage districts 170

New York.'.. 7, 181

Suffolk County. 197 , 201

North. Carolina
Mitchell and Madison

Counties 249

Yancey County... 248

North Dakota 263

Oklahoma 274
penalties reduced

.
..

Iowa 61

New York . 182
Pennsylvania. . . . 286

penalties waived :

Arkansas.... 10
California 29

Kansas. 73

Montana 136
North Carolina 217

Philippine Islands .... 290, 292, 293

South Dakota. . .
.' 331,339

Virginia. 365

Washington
irrigation districts 368

West Virginia. 374
Wisconsin 380

South Dakota. . 338
Utah 356

Washington
irrigation districts 367

Wisconsin 382
Wyoming 392
See also Sales, judicial.

Tax sales certificates
extension of time

Florida 41,42
North Carolina... 211

Mecklenburg County* 225

Florida.'. . . . .... . . . . 42-45

drainage districts 44

Pa£c

Tax sales certificates - Continued
installment payment

North Carolina 210

.
Columbus County* 227

redemption, extension of
- time, North Carolina. ...... 212

refunding
North Carolina 209,222

Beaufort County 222

Catawba County 222

Granville County 221

Taxes
adjustment, drainage districts,

North Dakota 257

advance payment
discount

Kansas 69

Maryland
Calvert County 84

Carroll County 86

New York
Nassau County 184,200

North Carolina 214

Alamance County 224

Forsyth County 220

Chatham County.. 228

Oregon 277

South Carolina
. Aiken County 316

Allendale County 311

Bamberg County 312

Colleton County.

(repealed) 303

Greenville and Oconee
Counties* 310

Lexington County. ..... 301

Mari/boro County 319

Spartanburg County
(repealed) 310

Utah 354
Vermont 357,358,363

Maine 76

Massachusetts* . . . • 88

Wisconsin 383

See also Taxes, installment

. payment.
cancelled

Oregon, Tillamook County.... 281

Puerto Rico 296,297
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Taxos - Continued

c nccllcd - continued
South Carolina

.Anderson, Lancaster
and York Counties. . . . 328

South Dakota 336
See also Taxes, rofundod.

collection
Arkansas, improvement

districts 8,9
New York

Erie County; . . . . 195
Suffolk County 182

Virginia. 364
delinquent

adjustment
New Jersay 161
Sec also Taxes > delinquent

compromise,
cancelled

Missouri 128
North Carolina 211

Gaston County 245
Colorado 32,36
compromise

Florida 40,42,43,44,45
Citrus Center Drainage

District 40
Hollywood Reclamation

District 40
Missouri ..v 127
Nevada 156
Pennsylvania 286
South Dakota, irrigation

districts.. 333
See also Taxos, delinquent,

•adjustment.
date

Alabama 1

California....... 16
Colorado 36
Connecticut . . . .-.< 37

i • Maryland
Caroline County 82
Charles County 85

Howard County 79

Queen Anne County. ... 80
Worcester County 33

Michigan 102,107
Minnesota..... 112

398 -

Taxes - Continued
delinquent - continued

date - continued
Missouri 133,134

" Montana 137
Nebraska 150,151
Nevada 153
New Jersey 167
New Mexico 177
Oregon 277
South Dakota 338
Utah 354
Washington, irrigation

districts 367
Wisconsin 387,389
Wyoming 391

• discount
North Carolina, Carteret

County.. 236
South Carolina* • Marlboro

County 320
extension of- time • -

California.. 15
• Maryland-, Queen

Anne 1 s County 80
Nebra ska. 151
North Carolina, Macon

County..... 235
Pennsylvania. 283

• • Puerto Rico 294
Tenne ssee 342 , 344

levee and drainage
- • districts 343

West Virginia 374
fees eliminated

South Carolina
Georgetown County 300
Newberry County 300

Georgia 45
Idaho, drainage districts.. 52
installment payment

Arizona 5
• • California. ....... 29

Idaho, irrigation
districts . 52

Indiana 59
• ' • -Maryland

Howard County 79
• Worcester County 83

Michigan 103,107,108
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Page

Taxes - Continued
delinquent - continued

installment payment - continued

Minnesota 110,112,115
Montana. 145

Hew Jersey 165,168

New Mexico 170,172,174
North Carolina 211

Beaufort County 222

Columbus County 227

Granville County 221

Macon County . . 235

Mecklenburg County 225

Hash County 223

North Dakota 264

Ohiov 267,271

Oregon 278
' 'Pennsylvania 282

Puerto Rico 294

South Carolina
•Aiken County 317

" Allendale County 311

Bamberg County 312

Chesterfield County.... 324

'Colleton County 320

Darlington County 309

Edgefield and Oconee
Counties 306

. . _
Fairfield County 305

'

' •' Georgetown County 300

. .
.

_

"' Greenwood County 312

. . , t

Ke-rshaw County 314_

.... '

' ' ' Lee and Florence
Counties- 301

Lexington County '." 301

Marion County 307

Marlboro County 319

Newberry County 329

Richland County .298

Spartanburg County. . ... , 299

Saluda County 303

•Williamsburg County.... 327

'South Dakota ,. 337

Texas ,. 349,352
•Washington. 3.69,371

Wisconsin. 384
interest

•Arizona..... 6

• California, reclamation
• • •

« districts "it. • . 19

Colorado.. 36

Page
Taxes - Continued

delinquent - continued
interest ~ continued

Connecticut 37

Maryland
Calvert County 84

Carroll County 86

Minnesota. .. J ........... . 113

Nebraska ; 150

New Mexico 177

North Carolina
Hyde County 242

Macon County 235

Puerto Rico 296

South Dakota 338

Washington, irrigation
districts 367

Wisconsin. . . . 387

Wyoming 391

interest cancelled
Michigan 97,107,108
Minnesota 110,115,121
Missouri 126,132,134
Nebraska 151

Nevada 151

New Mexico 170,172
. irrigation .•• ..'

districts 171,173
North Carolina 229

Nash County 223

. .Sampson County 251

Ohio v'.v 266,270
Oklahoma...-. 272,274
Oregon...... 278

South Carolina
Marlboro County 320

Tennessee 342

levee and drainage
districts 343

Texas 345,347,351
Virginia 353

Washington 369,371
''••

. .irrigation districts. . 368
• Wisconsin 384

interest reduced
Iowa 61

New York 182

Pennsylvania- -

Allegheny County • 288

. Utah.' 354,356

JJis^ousin. 379
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axes - Continued
delinquent - continued

interest refunded
Minnesota Ill

Iowa i . 66

Haine 77
Maryland, Caroline County.. 82
North. Carolina, Craven

County 233
Oregon 277
partial payment. Gee Taxes,

. . delinquent, . installment
payment,

penalty. . . .

•

. . California. 17
irrigation districts. 20

. Colorado. . » 35
extension of time

... . North -Carolina 1

... -Anson County. ..... 220
. Idaho , 47

irrigation districts. 51

Iowa. . . i : : 61

Massachusetts 90

Minnesota 112
Hi ssouri 128 , 133 , 135 , 136

Philippine Islands 292
penalty reduced

Arkansas 9

Iowa. - .. 61

Montana 143
New York 182

penalty refunded
Minnesota Ill

Ohio 270

penalty waived
Michigan 97,107,108
Minne sota 110, 115,1 21

Mi s souri 126 , 132 , 134
Montana 143

. Nevada. 151

New Mexico .170,172

. irrigation
districts 171,173

North Carolina 229

Macon County 247

Nash County 223,224
.... Pamlico County 215

.... Sampson. County 251

Ohio 266,270

Taxes - Continued
delinquent - continued

penalty waived ~ continued
Oldahoma 272 , 274 , 27

6

Oregon 278

Tennessee...'.' 342
'

' levee and drainage
'

• districts 343

Texas; '. '.V.V 345 , 347 , 351

Virginia'. 363

Washington 369,371
irrigation districts. 368

' Wisconsin 384

rebate
" ' ' Minnesota 122
* Washington 369

redemption'
Idaho ......... 46

irrigation districts. 51

extension of time

California. 12

Connec t i cut . . 37

Florida.'.,'....' ' 42

Illinois, drainage

district's 53

Iowa. 61

Kentucky. . . 74

Maryland
Baltimore County 81

Howard County 87

'Priiice George's County.. 81

Missouri ;.
125

New Hampshire 158

New York 178,198
Nassau County 185

North Carolina
Cherokee and Macon

Counties 235

Oklahoma' 276

Philippine Islands 290

South Carolina 330,331
Tennessee 341

Washingtoil 370

West ?Virginia.
1 373

Wisconsin'. . . . 379,389

installment" payment
Alabama'.'....'.'..' 1,3

Arizona'.'. .'. .'.'.'.'. .'........ . .... . 5

California 16

Colorado '. • .
"... . 35
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Page
Taxes - Continued

installment payment - continued
Connecticut 36

Delaware 39

extension of 'time, South
Dakota, drainage

" districts 332
Illinois, drainage

districts 53,54
Iowa. ...... . .V 61

Kansas 69

Massachusetts 90

Mississippi 124
Montana 142
Nebraska 150
Nevada 152
New Jersey 167

New York
Columbia County 179

Monroe County 191

Nassau County 199

Westchester County 207

North Carolina, 215

Haywood, Rowan and Swain
Counties 213

Mecklenburg County 240

Randolph County 234,252
Sampson County 238

Union County 233

Yfeke County 234,243
North Dakota ' 263,264
Ohio 271

Oklahoma 274

Oregon 277

Philippine Islands 290,292
South Carolina 331

Aiken County 316

Allendale County 311

Bamberg County 312

Beaufort County 317

Colleton County 315

Fairfield County 305
Lexington County 301

Marlboro County 319

Newberry County 304

Utah 354
Vermont 358

West Virginia 373

Wisconsin 383,387

Page
Taxes -

" Continued
interest waived

North Carolina
Union County 233

Wake County 234

Virginia. '.' 366

Wisconsin 383

Kentucky."...'. 75

lien on property
California 11

extension of time

Connecticut 38

South Carolina
Chesterfield County... 326

Edgefield and
Oconee - Counties. .. . 307

Greenwood County 313

Kershaw County 315

Lexington County 303

Maine 77

Massachusetts 91,96
Nebraska 150

South Carolina
Richland and Spartan-

burg Counties 299

Wyoming 391

payable in scrip, Wisconsin.... 383

payment by mortgagee or

mortgagor, Massachusetts. . .91,92
penalties

reduced and remitted
North Carolina, Catawba

and Iredell Counties.. 254
penalties waived

North Carolina 229

Cumberland County 250

Moore County 256

Pitt and Caswell
Counties 247

Union County 233,255
Wake County 234

Ohio 269

Oklahoma 276

Pennsylvania 282
South Carolina

Anderson and York
Counties 328

Virginia 366

Wisconsin 383
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Page
Taxos - Continued

refunded
135 South Carolina, Oconee
27? County 329

Taxes - Continued
robato

Mi rsouri ; . . 133,

Oregon
reclamation fund

Washington. . . . 366
reduced

South Carolina
G-reenville County.. 323
Oconee County 329

See also Judgments, taxes;
Mortgages, exemption
from taxation.

Taxes on mortgages
.. Maryland, Frederick County.. 84

Water maintenance charges,
1 interest, Idaho 49
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No, 19, The apple industry in the United States; a selected list of
references on the economic aspects of the industry together with
some references on varieties. June 1927.

No. 20, Bounties on agricultural products; a selected bibliography, July
1927, Supply exhausted .
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